

खण्ड १:

परिचय तथा समीक्षा

१.१ महानगरपालिकाको संक्षिप्त परिचय

कोशी प्रदेश मोरङ जिल्लाको दक्षिण भागमा अवस्थित विराटनगर महानगरपालिका प्रादेशिक राजधानी शहरको रूपमा परिचित छ । यो नेपालको औद्योगिक नगर पनि हो । पौराणिक कालका प्रख्यात राजा विराटको दरबार वडा नं १८ को बुधनगर भेडियारी क्षेत्रमा रहेको छ । महाभारत कालमा पाण्डवहरू राजा विराटको दरबारमा आश्रय लिई बसेको भनाइ छ भने विराटराजाको नामबाट नै यस क्षेत्रको नाम विराटनगर रहन गएको हो । वि.सं. १९७० सम्म यस ठाउँलाई गोर्ग्राहा भनिन्थ्यो । विराटनगर विगत समयदेखि नै राजनैतिक, वैचारिक र औद्योगिक आन्दोलनका लागि नेपालकै अग्रणी स्थानको रूपमा रहँदै आएको छ । वि.सं. २०७४ जेठ ८ गते महानगरपालिका घोषित यो नगर औद्योगिक, व्यापारिक तथा प्रशासनिक केन्द्रको रूपमा परिचित छ ।

१.१.१ अवस्थिति, क्षेत्रफल, जनसंख्या र जातिगत विवरण, परिवार संख्या, लैङ्गिक अनुपात

१.१.१.१ अवस्थिति र क्षेत्रफल

भौगोलिक अवस्थिति अनुसार ८७ डिग्री २७ मिनेट ४७ सेकेण्ड पूर्वी देशान्तर र २६ डिग्री २७ मिनेट १५ सेकेण्ड उत्तरी अक्षांशमा फैलिएको महानगरपालिका समुन्द्री सतहदेखि ८० मिटरको उचाईमा रहेको छ । पूर्वमा कटहरी र जहदा गाउँपालिका पश्चिम सुनसरी जिल्ला, उत्तर बूढीगंगा र ग्रामथान गा.पा. तथा दक्षिणमा भारतको सिमानासँग जोडिएको यो महानगर समतल भूभागमा फैलिएको छ । १९ वडामा विभाजित महानगरपालिकाको क्षेत्रफल ७७ वर्ग कि.मी. रहेको छ ।

१.१.१.२ जनसंख्या र जातिगत विवरण, परिवार संख्या र लैङ्गिक अनुपात

राष्ट्रिय जनगणना २०७८ नतिजा अनुसार विराटनगर महानगरपालिकाको जनसङ्ख्या २४३९२७ रहेको र सो मध्ये महिला १२१९७३ (५० प्रतिशत), पुरुष १२१९५४ (५० प्रतिशत) छ भने महिला पुरुष लैङ्गिक अनुपात ०.९९ रहेको छ । नगरको जम्मा घरधुरी संख्या ५६,९१९ रहेको छ । कूल जनसङ्ख्याको जातीय बनावट हेर्दा बहु साम्प्रदायिक जातजातिहरू पाउन सकिन्छ । महानगरपालिकामा रहेका धेरै जातजातिहरूमध्ये क्षेत्री, ब्राह्मण, मुसलमान, यादव, केवट, नेवार, तेली, धानुक, राजवंशी, थारुको बढी बाहुल्यता रहेको पाइन्छ ।

१.१.२ भूउपयोग स्थिति

विद्यमान भू-उपयोगको अवस्था हेर्ने हो भने यस महानगरपालिकामा सबैभन्दा बढी कृषि क्षेत्रले ५९.४८ प्रतिशत, आवासीय र व्यावसायिक क्षेत्रले २९.२ प्रतिशत, सार्वजनिक ६.२७ प्रतिशत, औद्योगिक क्षेत्रले २.३७ प्रतिशत, वन क्षेत्रले ०.०३ प्रतिशत ओगटेको छ ।

१.१.३ धार्मिक एवं पर्यटकीय क्षेत्र/स्थल तथा पर्यटकीय गतिविधि

विभिन्न ऐतिहासिक धार्मिकस्थलहरू रहेको विराटनगर सांस्कृतिक हिसाबले धनी छ । हिन्दु, बौद्ध, इस्लाम, इसाई आदि धर्मावलम्बी अनुसारकै धार्मिकस्थलहरू रहेका छन् । मठमन्दिर, गुम्बा, मस्जिद तथा चर्च आदि गरी झण्डै १७० वटा धार्मिकस्थलहरू रहेका छन् । प्राचीन मन्दिरहरूमा वनस्वण्डी महादेव, काली मन्दिर, विराटेश्वर मन्दिर, सन्सारीमाईथान मन्दिर, राधाकृष्ण मन्दिर, रामजानकी मन्दिर, सत्यनारायण मन्दिर, बंगलामुखी मन्दिर, लक्ष्मीनारायण मन्दिर, श्रीकृष्ण प्रणामी मन्दिर, हनुमान मन्दिर, अष्टचिरञ्जीवी मन्दिर, जामे मस्जिद साथै पुरातात्विकस्थल विराटराजाको दरबारस्थल,

किच्चकबध पोखरी, मण्ठापोखरी, रानीपोखरी आदि प्रसिद्ध धार्मिक एवं पर्यटकीयस्थल रहेका छन्। अथितिसदन, कालीप्रितम धर्मशाला, रामजानकी धर्मशाला, तोदी सामुदायिक भवन र मारवाडी सेवा सदन मुख्य धर्मशालाको रुपमा रहेका छन् ।

१.१.४ पेशा, रोजगारी, गरिब र गरिबी मापन स्थिति

विराटनगर आसपासका क्षेत्रमा ठूलो संख्यामा कलकारखाना, उद्योग तथा व्यवसायहरू रहेको हुँदा विराटनगर एक पारवहन तथा वाणिज्य केन्द्रको रुपमा परिचित छ। यहाँबाट भारत तथा तेस्रो मुलुकसँग व्यापारिक बस्तुहरू आयात निर्यात गर्ने गरिन्छ। आ.व. ०७७/७८ मा वडा कार्यालयमा लगत संकलन भएको तथ्याङ्क अनुसार महानगर क्षेत्रमा अव्यवस्थित बसोबासी २२९७ परिवार र भूमिहीन सुकुम्बासी १५४० परिवार गरी जम्मा ३८३७ परिवार रहेका छन्। जनगणना २०७८ अनुसार कृषि क्षेत्रमा १४.२%, उत्पादन क्षेत्रमा १२.४%, निर्माण क्षेत्रमा १०.८%, व्यापार/व्यवसाय क्षेत्रमा २५.१%, सवारी क्षेत्रमा ४.७% र बाँकी अन्य क्षेत्रमा कार्यरत रहेका छन्।

१.१.५ शिक्षा, साक्षरता स्थिति, विद्यालय तथा शिक्षण संस्था र पहुँचको स्थिति

विराटनगर महानगरपालिका एक शैक्षिक केन्द्रको रुपमा विकास भइरहेको छ । उच्चशिक्षातर्फ त्रिभुवन विश्वविद्यालय र पूर्वाञ्चल विश्वविद्यालयका आर्गिक र सम्बन्धन प्राप्त प्राविधिक शिक्षण संस्थाहरूसहित २७ वटा रहेका छन्। विराटनगर महानगरपालिकाअन्तर्गत ५६ वटा सामुदायिक, २० वटा धार्मिक तथा ८९ वटा संस्थागत विद्यालयहरू गरी जम्मा १७५ विद्यालयहरू सञ्चालनमा रहेका छन् । ५६ वटा सामुदायिक विद्यालयहरू मध्ये २१ वटा माध्यमिक तह, १० वटा आधारभूत तह कक्षा ६-८ र २५ वटा आधारभूत तह कक्षा १-५ सम्म सञ्चालित रहेका छन् । शैक्षिक व्यवस्थापन सूचना प्रणाली २०७९ बमोजिम प्रारम्भिक बालविकास कक्षाको खुद भर्नादर ७२.७ प्रतिशत रहेको छ भने सहजै देखिने भर्नादर ११२.८ प्रतिशत रहेको छ। राष्ट्रिय जनगणना २०७८ अनुसार विराटनगर महानगरपालिकाको साक्षरता ८३.६ प्रतिशत रहेको छ जसमध्ये महिला ७८.२ प्रतिशत र पुरुष ८९.१ प्रतिशत रहेको छ।

१.१.६ स्वास्थ्य स्थिति, स्वास्थ्य संस्थाहरू, स्वास्थ्य सेवामा पहुँचको स्थिति

कोशी प्रदेशको राजधानी विराटनगर गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवाको लागि परिचित बन्दै गएको छ। यहाँ निजी तथा सरकारीस्तरका अस्पताल, क्लिनिकहरू धेरै रहेका छन् जहाँ बर्सेनि छिमेकी मुलुक भारतलगायतका स्थानहरूबाट समेत ठूलो संख्यामा बिरामीहरू उपचार गर्न आउँदछन् । विराटनगर महानगरपालिकामा १७ वटा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र, २ वटा आधारभूत अस्पताल, १ वटा आधारभूत आयुर्वेद स्वास्थ्य सेवा केन्द्र, १ वटा आयुर्वेद अस्पताल, १ वटा सेन्टर फर इन्फेक्सियस डिजिज एण्ड क्रिटिकल केयर, १ वटा प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, १ वटा प्रदेश आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र, ३१ वटा निजी अस्पताल/मेडिकल कलेज, १० वटा गैर सरकारी स्वास्थ्य संस्था, ४५ वटा निजी क्लिनिक/पोलिक्लिनिक, १५ वटा ल्याव/डाइग्नोस्टिक सेन्टर, ५ वटा वैकल्पिक चिकित्सा/होमियोप्याथिक रहेका छन्।

१.१.७ खानेपानी तथा सरसफाई स्थिति, पहुँच तथा चर्पी प्रयोग

विराटनगर महानगरपालिका नगर क्षेत्रको १९ वटा वडाहरूमा अवस्थित ५६,९१९ घरधुरीमध्ये २९.७ प्रतिशत घरधुरीमा धारा जडानसहितको खानेपानी वितरण तथा ६०.७ प्रतिशत घरधुरीमा ट्युबेल, ५.५ प्रतिशत जार/बोतल, ३.२ प्रतिशत अन्य स्रोतमा पहुँच रहेको अवस्था छ । जसमध्ये नेपाल खानेपानी संस्थान, मानगढ खानेपानी उपभोक्ता समिति, बखरी खानेपानी उपभोक्ता समिति र जामुनगाछी खानेपानी उपभोक्ता समितिमार्फत घरधुरीमा खानेपानी आपूर्ति गरिएको छ। साथै, खानेपानी संस्थान र JICA को सहयोगमा महानगरको विभिन्न स्थानहरूमा खानेपानीको पूर्वाधारहरू निर्माण कार्य अघि बढाइएको छ। महानगरपालिकामा बसोबास गर्ने नगरवासीहरूलाई व्यक्तिगत सरसफाई तथा स्वच्छता प्रवर्द्धनका लागि सरसफाई सचेतना तालिमको माध्यमबाट आधारभूत सरसफाईसहित खुल्ला दिसामुक्त क्षेत्र घोषणा गरिएको छ ।

१.१.८ कृषि, पशु सेवा, पोषण, खाद्य निर्भरता

महानगरपालिकाको जम्मा क्षेत्रफल ७७.०० वर्ग कि.मी. रहेको छ जसमा १३७५ हेक्टर जमिनमा खेती गरिन्छ । विराटनगर महानगरपालिकाले वडा नं. १ देखि १३ सम्म र वडा नं. १५, १७ र १९ लाई गैर कृषि क्षेत्र र वडा नं. १४ र १६ को आंशिक भागलाई कृषि क्षेत्र र वडा नं. १८ लाई पूर्ण कृषि क्षेत्रमा वर्गीकरण गरिएको छ । मुख्य बाली धान, गहुँ र मकै लगाइन्छ । गत वर्ष खाद्यान्न बालीमा धान (१०५० हे) जमिनमा ४३०० उत्पादन मे.ट. भएको छ । गहुँ (४९० हे.) जमिनमा १९६० मे.ट र मकै (२५५ हे) जमिनमा १८९६ मे.ट उत्पादन भएको छ । महानगर क्षेत्रभित्रको १९ वटा वडालाई सेवा दिने हिसाबले अनुदानको रासयनिक मल विक्री वितरण गर्न १४ वटा सहकारी तथा एग्रीभेटहरूलाई विक्री वितरण अनुमती प्रदान गरिएको छ । त्यसैगरी सक्रिय कृषक समूह संख्या २८ वटा, कृषि सहकारी संख्या १२ वटा, कृषि/पशु फर्म १ देखि १९ वटा वडामा ५५ वटा रहेका छन् ।

पशुसेवामा पशुको विकास र प्रवर्द्धनको लागि महानगरको पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास शाखाबाट वडा नं. ७ र पशु सेवा केन्द्र १९ नं. वडामा पशु उपचार केन्द्र सञ्चालनमा रहेको छ । कृत्रिम गर्भाधान सेवा, पशुपन्छी फार्म, समूह दर्ता, पशु प्राविधिक दर्ता र साना बाखा पकेट कार्यक्रम सञ्चालनमा रहेको छ । विमा भएको पशु मृत्यु भएमा विमा कम्पनीलाई सिफारिस दिने कार्य भइरहेको छ । पशुपंशी समूह संख्या-२१, फर्म-७१ महानगरपालिकामा सूचीकृत भएको छ । माछामासु पसल, पशुपंक्षी फर्म/समूहहरूमा नियमित अनुगमन भइरहेको छ ।

१.१.९ पोषण तथा खाद्य निर्भरता

बहुक्षेत्रीय पोषण योजना

बहुक्षेत्रीय (शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी तथा सरसफाई, महिला तथा बालबालिका, कृषि तथा पशुपंक्षी, योजना, प्रशासन तथा सुशासन र अन्य सरोकारवालाहरु) पोषणसम्बन्धी नीति योजना तथा कार्यक्रम तयार गरी सञ्चालन गरिएको छ ।

पोषण विशेष कार्यक्रम

मातृशिशु तथा बाल्यकालीन पोषण कार्यक्रम अन्तर्गत गर्भवती तथा सुत्केरी पोषणका विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालनमा रहेको छ । गर्भवती र सुत्केरी समयमा मातृ पोषण शिक्षाअन्तर्गत हरेक बार खाना चार साथै थप आहारासम्बन्धी शिक्षा तथा अपाङ्गता रोकथामका लागि अनिवार्य फोलिक एसिड वितरण गर्ने गरिएको छ । सूक्ष्म पोषकतत्वको कमी रोकथाम तथा नियन्त्रणका ६ देखि ५९ महिनाका बालबालिकाहरूलाई भिटामिन ए र १२ देखि ५९ महिना सम्मका बालबालिकाहरूलाई जुकाको औषधी वर्षमा २ पटक (बैशाख र कार्तिक महिनामा) र बालभिटामिन (बहु सूक्ष्म पोषकतत्व प्रवर्द्धन कार्यक्रम) र किशोरकिशोरी पोषण कार्यक्रमअन्तर्गत १० देखि १९ वर्षका किशोरीहरूलाई विद्यालयमार्फत आइरन र फोलिक एसिड प्रदान गरिएको छ । विद्यालय पोषण कार्यक्रममा दिवाखाजा कार्यक्रम अन्तर्गत दिवाखाजा कार्यक्रम सञ्चालनमा रहेको छ । पोषणसम्बन्धी व्यवहार परिवर्तनका लागि ४६५६ जना बालबालिकाहरु र १२६ महिलालाई स्वास्थ्य शिक्षा प्रदान गरिएको छ । सुनौलो हजार दिन कार्यक्रम अन्तर्गत ८७७ जना आमाहरूका लागि पोषण शिक्षा प्रदान गरिएको छ । त्यस्तै सामुदायिक र निजी विद्यालयहरूमा सुनौलो हजार दिन कार्यक्रमअन्तर्गत पोषण शिक्षा प्रदान गरिएको छ । "छोरी बचाऊ छोरी पढाऊ" कार्यक्रमअन्तर्गत प्रथम सन्तानका रुपमा छोरी जन्माउने आमाहरूका लागि पोषण खर्च स्वरूप ३०००/- का दरले प्रदान गरिएको छ । एच.आई.भी एड्स सपोर्ट कार्यक्रमअन्तर्गत एच.आई.भी संक्रमित भएका बालबालिकाहरूका लागि पोषण खर्च उपलब्ध गराउने कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको । पोषण प्रवर्द्धन तथा कुपोषण न्यूनीकरणका लागि ५ वर्षसम्मका दलित बालबालिकाहरूलाई मासिक ५३२/- रुपैयाँका दरले पोषण भत्ता प्रदान गरिएको छ । कुपोषण

न्यूनीकरणका लागि २ वर्षमुनिका बालबालिकाहरुको पोषण लेखाजोखा गरिन्छ। कडा कुपोषित बच्चाहरुको उपचार ओ.टि.सि सेन्टर बैजनाथपुर अस्पताल, रानी अस्पताल र कोशी पोषण पुनर्स्थापना गृहमा उपचार गरिन्छ।

१.१.१० मानव विकासको अवस्था :

नेपाल मानव विकास प्रतिवेदन, २०२० अनुसार राष्ट्रिय मानव विकास सूचकाङ्क ०.५८७ रहेकोमा कोशी प्रदेशको ०.५८ रहेको छ । यसै गरी राष्ट्रिय सूचकाङ्कमा लैंगिक विकास सूचकाङ्क ०.८८६ रहेकोमा कोशी प्रदेशको ०.९०१ रहेको छ। क्षेत्रगत रूपमा शहरी क्षेत्रको मानव विकास सूचकाङ्क ०.६४७ र लैङ्गिक विकास सूचकाङ्क ०.८८३ रहेको छ । यस आधारमा विराटनगर महानगरपालिकाको मानव विकासको अवस्था राष्ट्रिय औसत वा सो भन्दा बढी रहेको पुष्टि हुन्छ ।

१.१.११ सुशासन तथा संस्थागत विकास:

विराटनगर महानगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालयमा ९ वटा महाशाखा तथा अन्तर्गतका ३० वटा शाखाहरु र १९ वटा वडा कार्यालयहरुबाट सेवाप्रवाहको प्रवन्ध हुनेगरी कर्मचारी र दरबन्दीको व्यवस्थापन गरिएको छ । विराटनगर महानगरपालिकामा आ.व.२०७९।०८० मा कार्यरत कर्मचारी विवरण निम्नानुसार रहेको छ :

क्र.सं.	पदनाम	निजामती	स्थानीय			जम्मा
			स्थायी	सेवाकरार	अस्थायी	
१	सहसचिव	१	०	०		१
२	उपसचिव दशौं	०	०	०		०
३	नवौं	१	०	०		१
४	आठौं	४	२	०		६
५	सातौं	५	११	३		१९
६	छैठौं	४०	११	१३	०	६४
	जम्मा अ.	५१	२४	१६	०	९१
७	पाँचौं	६५	१९	२८	२	११४
८	चौथो	२३	२	८३	२	११०
९	तृतीय	०	०	८	०	८
	जम्मा स.	८८	२१	११९	४	२३२
	श्रे.वि.अन्य	५	४१	१३३	०	१७९
	कुचिकार	०	१७	४५	३	६५
	जम्मा	१४४	१०३	३१३	७	५६७

महानगरपालिकाबाट हुने सेवा प्रवाहलाई छिटोछरितो चुस्तदुरुस्त र पारदर्शी बनाउनका लागि कर्मचारीहरुको क्षमता विकासमा जोड दिएको छ ।

१.२ आ.व. २०७९/८० को नीति अनुसार भएको कार्यान्वयनको उपलब्धि

१.२.१ आर्थिक विकास क्षेत्र

१.२.१.१ कृषि:

माटो सुधारका लागि कृषि चुन तथा विजको प्रयोगका लागि २२५ जनालाई ५ हजार केजी जिन्क वितरण गरिएको छ । मकै र धानको बीउ ५० प्रतिशत अनुदानमा ५२५ जनालाई मकै बीउ ११ सय केजी र धानको बीउ १६ हजार केजी वितरण गरी उत्पादन गरिएको छ । २ र ३ नं. वडाका महिला समूहका ५० जनालाई तालिम दिएको छ । धान उत्पादनमा वृद्धि गर्न पकेट क्षेत्रलाई निरन्तरता दिइएको छ । ६, १२, १८ र १९ नं. वडाका १५० जना कृषकलाई बेमौसमी तरकारी खेती तालिम सञ्चालन गरीयो । १८ नं. वडामा २० हेक्टरमा ३५ जना कृषकका लागि मकै बालीको उत्पादन बढाउन पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन गरीयो । वडा नं. १९ मा तेलहन बाली विकास कार्यक्रममा ३० जनाका लागि सिंचाइका लागि पम्पसेटसहित सामग्री सहयोग गरिएको छ । च्याउखेतीलाई प्रवर्द्धन गर्नका लागि १० वटा समूहलाई अनुदान सहयोग उपलब्ध गराइएको छ ।

१.२.१.२ पशुपंक्षी विकास

१६०२ वटा सडक तथा सामुदायिक कुकुरलाई रेविज विरुद्धको खोप तथा बन्ध्याकरण गरिएको छ । मासुको उत्पादन बढाउन ५ वटा बोरर जातका बोका वितरण गरिएको छ । घासको बीउ वितरण, परजिवी नियन्त्रण, ४ वटा समूहका १०० जना परिवारलाई बाखापालन तालिम सञ्चालन गरिएको छ । स्वच्छ तथा सफा मासु उत्पादन तथा बिक्री वितरणसम्बन्धी २६ जनालाई तालिम सञ्चालन भएको छ । वडा नं. ४ र १८ मा पशु स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन गरिएको छ । छाडा चौपाया नियन्त्रण गर्नका लागि प्रचारप्रसार गरिएको छ बाखा पकेट विकास कार्यक्रमअन्तर्गत १०० वटा खोर निर्माण र औषधि वितरण गरिएको छ । ११५०० बाखालाई पीपीआर खोप निःशुल्क सञ्चालन गरिएको छ । २८००० पशुवस्तुलाई चर्चर खोरेत र एफएमडी खोप निःशुल्क सञ्चालन गरिएको छ ।

१.२.१.३ सहकारी

३५ वटा सहकारीहरूको सघन र नियमित अनुगमन गरी नियमन गरिएको छ । ९५ वटा सहकारी संस्थाहरूको लेखा परीक्षण प्रतिवेदन अध्ययन गरी आवश्यक निर्देशन दिई नियमविपरीत काम गर्ने संस्थालाई जरिवानासमेत गरिएको छ । प्रतिवेदन प्रणालीलाई व्यवस्थित गर्न सहकारी संस्थाहरूलाई ३ दिने कोपोमिस तालिम साथै लेखासम्बन्धी तालिमसमेत प्रदान गरिएको छ । २ वटा सहकारी संस्थाहरूको एकीकरण भएको छ । सहकारीका सिद्धान्तविपरीत कार्य गर्ने १५ वटा सहकारी संस्था खारेज गरिएको छ । १५३ वटा सहकारी संस्थालाई कोपोमिस प्रणालीमा आवद्ध गरिएको छ । बचतकर्ताको रकम हिनामिना गर्ने सहकारीलाई रकम फिर्तासमेत गरिएको छ ।

१.२.१.४ पर्यटन

विराटनगरलाई महाभारत सर्किटमा जोड्न विराटराजाको दरबार क्षेत्रको गुरुर्योजना तयार भएको छ । प्रधानमन्त्री पार्कको निर्माण सुरुवात भई ऐतिहासिक रानीपोखरी, सन्ध्याकालीन आरती, मन्ठापोखरी आदिको संरक्षण गरी ऐतिहासिक सम्पदाको संरक्षण कार्यक्रमले गति लिन लागेको छ ।

१.२.१.५ उपभोक्ता हित संरक्षण

बजार अनुगमन निर्देशिका परिमार्जन गरी समितिलाई क्रियाशील बनाई बजार अनुगमनलाई प्रभावकारी बनाइएको छ । विभिन्न किसिमका अनुगमन र उपभोक्ता सचेतनाको कार्यक्रमबाट उपभोक्तामा जागरुकता आएको छ ।

१.२.१.६ उद्यमशीलता, उद्यम र रोजगार

मागमा आधारित रहि सीप विकास तालिम, वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका युवाको प्राप्त ज्ञान, सीप, पूँजीलाई उपयोग गर्न सचेतना तथा तालिम संचालन गरिएको छ । १० वटा वडाहरूमा प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रममार्फत १३४ जनाले ९० दिन रोजगार पाएका छन् । सुरक्षित वैदेशिक रोजगारीका लागि सूचना केन्द्रबाट सूचना प्रवाह भैरहेको छ । वैदेशिक रोजगारीका क्रममा ठगीमा परेकाहरूको गुनासोलाई सम्बोधन गरिएको छ । स्थानीय उत्पादन प्रवर्द्धन तथा रोजगार सिर्जना गर्ने किसिमका महानगरका विकास निर्माण कार्यले समेत बेरोजगार घटाउन मद्दत पुर्याएको छ । अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई रोजगारमा जोडन रोजगार मेला आयोजना गरिएको छ ।

१.२.२ सामाजिक विकास

१.२.२.१ स्वास्थ्य

छोरी बचाऊ छोरी पढाऊ कार्यक्रमबाट पहिलो सन्तान छोरी जन्माएका ४८ र पहिलो र दोस्रो दुवै सन्तान छोरी जन्माएका ६८ जनाको बैंकमा खाता खोली रकम जम्मा गरिएको छ । १७२ जना गर्भवती आमाहरूलाई संस्थागत सुत्केरी सेवाका लागि निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवा पुर्याइएको छ । सुरक्षित आमा कार्यक्रममा ५११६ जना आमाहरूलाई सुत्केरी गराएबापतको सेवा प्रदान गरिएको छ । महामारी तथा सरुवा रोगको रोकथाम तथा न्यूनीकरणका लागि अन्तरतह समन्वय, आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रहरूको सुदृढीकरण, अपाङ्गता रोकथाम तथा पुर्नस्थापना कार्यक्रम सञ्चालन भएको छ । रानी र बैजनाथपुर स्वास्थ्य संस्थालाई अस्पतालको रूपमा विकास गरी स्वास्थ्य सेवा प्रवाह भइरहेको छ । महानगरबाट रानी अस्पतालमा फिजियोथेरापी सेवा सञ्चालन गरिएको छ । नगरवासीको स्वास्थ्य सुधारका लागि सबै वडामा स्वास्थ्य शिविर संचालन गरी २५०५ जना महिला र १६५० जना पुरुष गरी जम्मा ४१५६ जनाले स्वास्थ्य सेवा पाएका छन् । सार्वजनिकस्थलमा सुर्तिजन्य पदार्थको बिक्री वितरण तथा सेवनमा रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि उल्लेखनीय भूमिका निर्वाहपश्चात राष्ट्रिय पुरस्कारबाट सम्मानित भएको छ । १०३६ पिन्ट निःशुल्क रक्तदान सेवा उपलब्ध गराइएको छ ।

१.२.२.२ शिक्षा

कक्षा १ देखि ५ को खुदभर्ना दर ९९.५ प्रतिशत पुर्याइएको छ । महानगरपालिकामा सञ्चालित सबै विद्यालयमा स्थानीय पाठ्यक्रम कक्षा १ देखि ५ सम्म कार्यान्वयनमा ल्याइएको छ । ९ वटा विद्यालय भवन निर्माण, ५ वटा विद्यालयमा खानेपानी फिल्टर जडान, ४ वटा विद्यालयमा पुस्तकालय निर्माण तथा ३ वटा विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला निर्माण गरिएको छ । सार्वजनिक मा.वि. वडा नं. १९ मा अत्याधुनिक कम्प्युटर प्रयोगशाला स्थापना गरी प्रविधिमा आधारित शिक्षण सिकाईमा पहुँच विस्तार गरिएको छ । महानगर बहुप्राविधिक शिक्षालयको भौतिक निर्माणको कार्य भैरहेको छ । सबै सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई स्यानिटरी प्याड वितरण भएको छ । संस्थागत विद्यालयले नियमानुसार प्रदान गर्नुपर्ने छात्रवृत्तिलाई अनिवार्य गर्न आवश्यक नियमन गरिएको छ । वडा नं. १८ र १९ का २ वटा विद्यालयमा नेतृत्व विद्यालयको स्थापना गर्ने कार्यको थालनी गरिएको छ । सबै विद्यालयमा सघन अनुगमन गरिएको छ । कक्षा १ देखि कक्षा ६ सम्मका सबै बालबालिकाहरूका लागि दिवा खाजाको व्यवस्थापनलाई निरन्तरता दिइएको छ । सबै सामुदायिक विद्यालयमा विद्युतीय हाजिरी प्रणाली लागू भएको छ ।

१.२.२.३ युवा तथा खेलकुद

विद्यालयका बालबालिकाको सर्वाङ्गिक विकासका लागि १५ जना खेलकुद प्रशिक्षकहरूलाई तालिम प्रदान गरिएको छ । महानगरको संयोजकत्वमा विराट गोल्डकप फुटबल प्रतियोगिता संचालन भएको छ । नगरस्तरीय राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड संचालन गरिएको छ । अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेट प्रतियोगितामा पदक विजेता विराटनगर निवासी श्री ललित राजवंशी र दिपेश कडेललाई हौसला प्रदान गर्नका लागि नगद राशीसहित सम्मान गरिएको छ । खेलकुद क्लबको संस्थागत विकासका लागि आर्थिक तथा भौतिक सहयोग भएको छ ।

१.२.३ सामुदायिक विकास

७७१ जना महिला र ४८२ जना पुरुषलाई सीपमूलक तथा आयमूलक तालिम दिइएको छ। हालसम्म ११६ जना सडक मानवलाई उद्धार गरी मानव सेवा आश्रमलगायतका संस्थामा राखिएको छ। आदिवासी जनजाति तथा दलित समुदायको संस्कृति संरक्षणमा सहयोग भएको छ। मानवसेवा आश्रमको संस्थागत विकासका लागि अनुदान सहयोग उपलब्ध भइरहेको छ। गरिबसँग विशेषरूपमा कार्यक्रममा आवद्ध समूहका सदस्यहरूलाई सीपमूलक तालिम दिइएको छ। सेफ हाउस व्यवस्थापनमा सहयोग गरिएको छ। भाषा, कला, साहित्य, संस्कृत प्रवर्द्धनका लागि कार्यक्रम गरिएको छ। गैसससँगको समन्वयमा चौक तथा टोल सौन्दर्यकरण भइरहेको छ। महिलाहरूलाई आर्थिक रूपमा सबल र सक्षम बनाउन सीपमूलक तथा आयमूलक कार्यक्रममा सहयोग भइरहेको छ।

प्रजातान्त्रिक योद्धाहरूलाई सम्मान, धार्मिक केन्द्रहरूको वृत्तचित्र निर्माण, असल नागरिक सम्मानजस्ता कार्यक्रम संचालन भएका छन्। गैससको प्रोफायल निर्माण साथै क्षमता विकास, काममा समन्वय, कार्यगत एकताबाट काममा दोहोरोपना हटाई स्रोतको सदुपयोग भएको छ। सडकमा आश्रित मानवको उद्धार, पुनर्मिलनका कार्यक्रम संचालन भएका छन्। आर्थिक रूपमा विपन्न नागरिकहरूलाई मृत्यु पश्चात दाहसंस्कारका लागि निःशुल्क शव वहान र दाउराको व्यवस्था गरिएको छ। सुकुम्बासीहरूको तथ्याङ्क लिने कार्य भएको छ।

१.२.३.१ महिला तथा बालबालिका

लैङ्गिक हिंसाविरुद्ध ५८ जनालाई मनोसामाजिक परामर्श उपलब्ध गराइएको छ। मानव बेचबिखन, साइबर क्राइम, लैङ्गिक तथा घरेलु हिंसासम्बन्धी ५४३ जना महिलाहरूलाई क्षमता अभिवृद्धि तालिम उपलब्ध गराइएको छ। हिंसामा परेका ३७८ महिला तथा ३ पुरुषले एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्रबाट सेवा पाएकोमा सो केन्द्रलाई व्यवस्थापन सहयोग गरिएको छ।

हिंसा प्रभावितहरूकालागि लैङ्गिक हिंसा निवारण कोषको स्थापना गरिएको छ। महिलाहरूका लागि सीपमूलक तथा आयमूलक तालिमहरू सञ्चालन गरिएको छ। विभिन्न संघसंस्थाहरूसँगको समन्वय र सहकार्यमा लैङ्गिक हिंसाविरुद्ध अभियान सञ्चालन गरिएको छ।

नगर तथा वडामा बालक्लबको गठन गरी ११६२ जना बालबालिकाहरूको क्षमता विकासका लागि बालमैत्री तालिम दिइएको छ। वडास्तरीय बालअधिकार समिति गठन गरिएको छ। बालश्रमिकहरूलाई उद्धार गरी परिवारमा पुनर्स्थापना गरिएको छ।

१.२.३.२ साहित्य महोत्सव

भाषा, साहित्य, कला र संस्कृतिको जगेर्ना गर्ने उद्देश्यले नेपाल-भारत साहित्य महोत्सव सञ्चालन गरिएको छ। महोत्सवमा नेपाल र भारतका ३५० जना भन्दा बढी कवि तथा लेखकको सहभागिता रहेको थियो।

१.२.३.३ ज्येष्ठ नागरिक

ज्येष्ठ नागरिकहरूलाई तीर्थाटन गराइएको छ। दिवासेवा सञ्चालन व्यवस्थापनका लागि सहयोग गरिएको छ। ज्येष्ठ नागरिक सामुदायिक भवनको निर्माणमा सहयोग गरिएको छ। ज्येष्ठ नागरिकका लागि फिजियोथेरापी सञ्चालनमा सहयोग गरिएको छ। २ वटा वृद्धाश्रमको व्यवस्थापनका लागि सहयोग नियमित भइरहेको छ।

१.२.३.४ अपाङ्गता

हालसम्म १५२४ जनाले अपाङ्गता परिचयपत्र पाएकोमा यस आवमा पूर्ण अशक्त ७५ जना, अति अशक्त १२३ जना, मध्यम ८२ जना, सामान्य २२ जना गरी ३०२ जनालाई परिचयपत्र वितरण गरिएको छ। अपाङ्गता भएका १२३ जना

व्यक्तिहरूलाई सहायक सामग्री वितरण गरिएको छ । अपाङ्गता भएका ६२ जनालाई शल्यक्रियासहितको उपचारमा सहयोग उपलब्ध गराइएको छ । ३०० जना अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई बडास्तरमा उपचार सेवा उपलब्ध गराइएको छ । अपाङ्गता सहायताकक्षका लागि अपाङ्गता भएका जनशक्ति व्यवस्थापन गरिएको छ । अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि पोषण तथा शैक्षिक सामग्री सहयोग भएको छ । अपाङ्गता भएका महिलाहरूका लागि व्यवसाय सञ्चालनका लागि सहयोग उपलब्ध गराइएको छ । विराट बहिरा मा.वि. को संस्थागत विकासका लागि सहयोग भएको छ । आदर्श मा.वि. मा अपाङ्गता दिवासेवा केन्द्रको सञ्चालनका लागि बसलगायत व्यवस्थापनमा सहयोग गरिएको छ ।

१.२.३.५ पञ्जीकरण तथा सामाजिक सुरक्षा

सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरणमा सहजीकरणका लागि १५ वटा वित्तीय संस्थाबाट वितरण हुने व्यवस्था मिलाइएको छ । VPN Connection गरी सामाजिक भत्ता तथा व्यक्तिगत घटना दर्ताका पोर्टल सञ्चालन गरिएको छ । व्यक्तिगत घटना दर्ता कार्यक्रमलाई शतप्रतिशत coverage गर्ने प्रयास भएको छ । जनचेतनाका कार्यक्रम सञ्चालन गरिएका छन् । सामाजिक सुरक्षा भत्तामा दोहोरो सुविधा हुन नदिन विशेष अनुगमन गरिएको छ ।

१.२.४ पूर्वाधार विकास क्षेत्र

१.२.४.१ भवन निर्माण इजाजत तथा भवनसंहिता :

भवन संहिताअनुसार नयाँ नक्सा पास दर्ता ८४८, बनिसकेका सूचीकृतसमेत घर दर्ता २२३४, निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र लिएका २६४१ रहेका छन् । सुरक्षित भवन निर्माणका लागि क्षमता विकास, स्वीकृत मापदण्डको कडाइका साथ परिपालना, मापदण्डको समयानुकूल परिमार्जन, घर नक्साका पुस्तकलाई डिजिटाइज / इजाजतलाई अनलाइन गर्ने तयारीका काम भएका छन् । नक्सा पास नभई बनेका संरचनाहरूलाई करको दायरामा ल्याइएको छ ।

१.२.४.२ पूर्वाधार विकास

पूर्वाधारका विभिन्न क्षेत्रको सम्भाव्यता अध्ययनसहित गुरुयोजना तयार भएका छन् । आयोजना बैंक बनाउने कार्य सुरु गरिएको छ । सार्वजनिक निजी साझेदारी अवधारणाबमोजिम औद्योगिक प्रदर्शनीस्थल र पार्किङसहितको बहुपयोगी व्यावसायिक भवनको निर्माणका लागि जग्गाको व्यवस्थापन भएको छ । निजी क्षेत्रको साझेदारीमा नगरबस सेवा सञ्चालनका लागि आवश्यक तयारी भइरहेको छ । वडा कार्यालयका प्रशासनिक भवनहरूलाई क्रमशः सुविधा सम्पन्न बनाइदैछ । निर्माण भएका भौतिक संरचनाहरूको प्रभावकारी अनुगमन गरी गुणस्तर कायम गरिएको छ । फोहोर पानी प्रशोधन केन्द्र सञ्चालनमा रहेको छ । खरिदका विभिन्न माध्यमबाट हालसम्म १७१ वटा योजनाहरू सञ्चालनमा रहेका छन् । उपभोक्ता समितिमार्फत १७३ वटा योजनाको सम्झौता भई सञ्चालनमा रहेका छन् । प्रदेश समपुरक योजना अन्तर्गत विनियोजित योजनाको काम अन्तिम चरणमा रहेको छ । सडक बोर्डअन्तर्गतका योजनाहरू सम्झौता भई कार्य प्रक्रिया अगाडि बढाइएको छ । वीरेन्द्र सभागृहको पुनर्निर्माण अन्तिम चरणमा पुगेको छ र सो सञ्चालनको कार्यविधि समेत तयार गरिएको छ । बहुवर्षीय योजनाअन्तर्गत रहेको प्रधानमन्त्री पार्कको निर्माण कार्य २० प्रतिशत, रानी र मण्ठापोखरी हरियाली पार्क निर्माण कार्यको भौतिक प्रगति ४० प्रतिशत, विराटनगर महानगरपालिकाको मुख्य प्रशासनिक भवनको निर्माण कार्य ३५ प्रतिशत, महानगर बहुप्राविधिक शिक्षालय भवनको निर्माण कार्य ३० प्रतिशत र वडा नं.२ स्थित हनुमान मन्दिरमा सन्ध्याकालीन आरतीको निर्माण कार्य २० प्रतिशत सम्पन्न भएको छ । ६ वटा वडा कार्यालयहरूको प्रशासनिक भवनको निर्माण कार्य भइरहेको छ । तराई-मधेश समृद्धि कार्यक्रमअन्तर्गत संघीय सरकारबाट अन्तिम समयमा आएका विभिन्न वडाका १३ वटा योजनाको सम्झौता भई निर्माण कार्य अन्तिम चरणमा रहेको छ । वडा नं.३ स्थित उदय मार्गको निर्माण कार्य ७० प्रतिशत सम्पन्न भएको छ । नगरस्तरीय योजनाहरूको काम ८० प्रतिशत सम्पन्न भई अन्तिम चरणमा रहेका छन् । बहुवर्षीय योजनाअन्तर्गत विभिन्न वडामा सञ्चालन हुने २० वटा योजनाको मूल्याङ्कन भई सम्झौताका क्रममा रहेका छन् ।

यस आ.व. को ज्येष्ठ मसान्तसम्म जम्मा कालोपत्रे ९ किमी, ग्रावेल ३१ किमी, सडक ढलान ६ किमी, नाला २० किमी, रिटेनिडवाल १९ किमी, कल्भर्ट ८० वटा, ड्रेन कभर ६६७२ वटा र भवन तथा कोठा ११६ वटा निर्माण सम्पन्न भएका छन् ।

१.२.४.३ विद्युत तथा उर्जा :

कोशी राजमार्गको ढाटदेखि वडा नं. १३ र १४ को नहरसम्म दुवैतर्फ र पुष्पलाल चौक-रोडशेष कोशी प्रोजेक्ट हुँदै विराटनगर रानीसम्म एलइडी सेट जडान गरी उज्यालो पारिएको छ । रातको समयमा मुख्य बजार क्षेत्र र आवास क्षेत्रमा बिजुली बत्तीको सुविधा पुर्याई "उज्यालो विराटनगर अभियान" लाई निरन्तरता दिइएको छ । सबै वडामा गुणस्तरीय बल्ब जडान गरिएको छ ।

१.२.५ वन वातावरण तथा सरसफाई:

१.२.५.१ वातावरण

वडा नं. १० र १८ मा हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम अन्तर्गत वृक्षारोपण गरिएको छ । वन कार्यालयसँगको साझेदारीमा विरूवा उत्पादन गरिएको छ । विद्यालयका विद्यार्थी र शिक्षकहरूलाई वातावरणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धनका सूचकका विषयमा कार्यक्रम गराई तथ्यांक संकलन गरिएको छ । वातावरण प्रदूषण नियन्त्रणका लागि सघन रूपमा २० स्थानमा अनुगमन गरिएको छ । वातावरण दिवसमा ३१ वटा विद्यालयमा वृक्षारोपण, साइकल न्याली, खुल्ला चित्रकला प्रदर्शनी गरिएको छ । ५० प्रतिशत साझेदारीमा ५० घरपरिवारलाई कम्पोष्ट विन उपलब्ध गराइएको छ । सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रममा १५६ घरपरिवारलाई रु २० हजारका दरले सहयोग उपलब्ध गराइएको छ ।

१.२.५.२ विपद् व्यवस्थापन

विपद् जोखिम सवेदनशील भूउपयोग योजनाको पुनरावलोकन गरिएको छ । विपद् पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य योजनालाई अध्यावधिक गरिएको छ । स्थानीय आपतकालीन कार्य संचालन केन्द्रलाई थप प्रभावकारी बनाइएको छ । जोखिम क्षेत्रको पहिचान, जोखिममा पर्न सक्ने वर्गको पहिचान गरी सचेतना तथा पूर्वतयारीका काम गरिएको छ । विकास आयोजनाको डिजाइन गर्दा विपद् र वातावरण संरक्षणलाई ध्यान दिइएको छ । प्रत्येक वडामा स्वयमसेवक टोली गठन गरिएको छ । खोज तथा उद्धार कार्यदल गठन गरी तयारी अवस्थामा रहने प्रबन्ध मिलाइएको छ । मनसुन पूर्वगर्नुपर्ने कार्यहरूको पूर्वतयारी गरिएको छ ।

१.२.५.१ सरसफाई व्यवस्थापन

नगरको सरसफाई, योजना र अनुगमन संयन्त्रका बारेमा सदस्यहरू, राजनीतिक प्रतिनिधिहरू, नागरिक समाज समूह, स्वावलम्बन समूह, सरसफाई कामदारहरू, फोहोरमा खोजतलास गर्नेहरू र यौनिक अल्पसंख्यक समुदाय आदिसँग अन्तर्क्रिया गरिएको छ । घरघरबाट निस्कने फोहोरलाई कम्पोष्ट मल बनाउने तयारी थालिएको छ । निजी क्षेत्रको साझेदारीमा फोहोर मैलालाई पुँजीको रूपमा परिवर्तन गर्न विकास साझेदारसँग परामर्श थालिएको छ । जथाभावी फोहोर फाल्नेलाई जरिवाना गरिएको छ । डुवानको समस्यालाई हल गर्न नाला सफाई अभियान तीव्र पारिएको छ । विद्यालयका विद्यार्थी, संघसंस्था, टोल विकास संस्थालगायत अन्य सरोकारवालाको समन्वय र सहकार्यमा सरसफाई अभियान तीव्र पारिएको छ ।

१.२.६ आर्थिक प्रशासन

भुक्तानीमा विद्युतीय प्रणाली (EFT) लागू गरिएको छ । १ अर्ब १९ करोड (७३ प्रतिशत) बेरुजु फछ्यौट गरिएको छ । सबै वडामा लेखा कर्मचारी व्यवस्था गरिएको छ । बजेटको समानुपातिक वितरणका लागि वडाको समेत न्यूनतम बजेट सिलिङ्ग तोक्ने अभ्यास गरिएको छ ।

१.२.७ सामान्य प्रशासन

१.२.७.१ प्रशासन

नगरवासीका गुनासोलाई सम्बोधन गर्न सञ्चालनमा ल्याएको टोल फ्री नम्बरमा १४० वटा गुनासो आएकोमा ९६ प्रतिशत गुनासोहरूको सम्बोधन भएको छ । यसैगरी इ-मेलमार्फत आएका ३५ गुनासोहरूमध्ये सबै ३२ वटा सम्बोधन गरिएको छ । कर्मचारीहरूको क्षमता विकास गरी सेवा प्रवाहलाई चुस्तदुरुस्त राख्न २४२ जना कर्मचारीहरूलाई तालिम दिइएको छ । सार्वजनिक सुनुवाई नियमित गरिएको छ । सामाजिक लेखा परीक्षण गरिएको छ । महानगरले प्रवाह गर्ने सेवाको प्रभावकारिता सम्बन्धमा नगरवासीको जनगुनासोलाई सम्बोधन गर्न सेवाग्राही सन्तुष्टि सर्वेक्षण गर्ने कार्यको थालनी भएको छ । सुशासन तथा संस्थागत विकासका लागि आवश्यक कानूनहरूको तर्जुमा, विद्युतीय हाजिरी प्रणालीको सुरुवात, आवश्यक कर्मचारीहरूको पदपूर्ति, महानगरका गतिविधिहरूको प्रसारण, वडा कार्यालयहरूको व्यवस्थापन, वडा कार्यालयबाटै कर संकलनको व्यवस्था, करको दायरामा वृद्धि, सूचना तथा प्रविधिमैत्री कार्यप्रणालीको विकास गरिएको छ ।

१.२.७.२ राजस्व प्रशासन

प्रमुख, उपप्रमुख, वडा अध्यक्ष, वडा सदस्य तथा कर्मचारीहरूबाट करदाता शिक्षा अभियानका लागि वडा नं. १, ३, ४, ५, ६, १०, १२, १३, १६ र १८ मा २० जना स्वयंसेवक परिचालन गरी वर्षौंदेखि कर नतिर्ने फर्म तथा व्यक्तिहरूको पहिचान गरी करको दायरामा ल्याई ज्येष्ठ मसान्तसम्म ५१ करोड ६५ लाख राजस्व असुली भएको छ । अनलाइनबाट कर भुक्तानी हुने व्यवस्था मिलाइएको छ । राजस्व सुधार योजना निर्माणको मस्यौदा तयार गरिएको छ । कर संकलनमा कार्यरत कर्मचारीको क्षमता विकास तालिम सञ्चालन गरिएको छ ।

१.२.७.३ सूचना तथा संचार प्रविधि

स्थानीय संचार माध्यमलाई विभिन्न किसिमका सहयोग गरिएको छ । पत्रकारको क्षमता विकासका कार्यक्रम गरिएको छ । विज्ञापन समान रूपमा वितरण गर्ने गरिएको छ । महानगरपालिकाबाट हुने सबै गतिविधिहरू स्थानीय सञ्चार माध्यम, अनलाइन पोर्टल, वेब पेज तथा सामाजिक सञ्चालमार्फत नगरवासीहरूलाई सु-सूचित गरिएको छ । कार्यालयको आन्तरिक कार्यप्रणालीलाई प्रविधिमैत्री बनाउन Video Conferencing, सबै महाशाखा तथा शाखामा सम्पर्क गर्न सकिने गरी IP Telephony (Intercom) ३७ स्थानमा CCTV जडान गरिएको छ । सबै वडा कार्यालय, सामुदायिक विद्यालय र स्वास्थ्य केन्द्रहरू गरी जम्मा ८४ स्थानमा इ-हाजिरी प्रणाली जडान गरिएको छ ।

१.२.७.४ कानून तथा न्याय

न्यायिक समितिमा २२९ वटा मुद्दा दर्ता भएकोमा १९३ वटाको निर्णय भइसकेको छ । वडास्तरमा मेलमिलाप केन्द्र स्थापना गरी स्थानीय विवाद वडास्तरमा निरूपण गर्ने कार्यको थालनी गरिएको छ । विभिन्न सडक नाटक, सचेतना तालिम आदिका माध्यमबाट कानुनी सचेतनाका कार्यक्रम गरिएको छ । "विद्यालयका बालिकासँग उप-प्रमुख" कार्यक्रमका माध्यमबाट समस्याहरूको सम्बोधन गरिएको छ । अति विपन्न समुदायका लागि न्यायमा पहुँच अभिवृद्धि गर्न निःशुल्क कानुनी सेवा उपलब्ध गराइएको छ । विवादको प्रकृति हेरी समस्या समाधान गर्न परामर्शदाताबाट निःशुल्क परामर्श सेवा प्रवाह भइरहेको छ ।

१.२.७.५ नगर प्रहरी

नगर प्रहरी र बारुणयन्त्र कर्मचारीहरूलाई आधारभूत तालिम प्रदान गरिएको छ । खुला पार्किङस्थल १७ वटा र बेसमेन्ट पार्किङस्थल ३ वटा तयार गरिएको छ । २०१ वटा छाडा चौपायाहरूलाई नियन्त्रणमा लिई जरिवाना गरिएको छ । गैहकानुनी खोला उत्खनन् गर्ने ट्र्याक्टरहरू नियन्त्रणमा लिई जरिवाना गरिएको छ । सडक पेटी तथा फूटपाथमा

राखिएका पसलहरू हटाई सहरलाई सौन्दर्यकरण गरिएको छ । १३३ स्थानहरूमा आगलागी नियन्त्रण गरिएको छ । ट्राफिक व्यवस्थापनको लागि ट्राफिक नियम उल्लङ्घन गर्ने १००० वटा सवारीसाधनलाई जरिवाना गरिएको छ । महानगरबाट तोकिएको पार्किङस्थल र कार्यालय भवनको सुरक्षाका लागि CCTV जडान गरिएको छ ।

१.३ आ.व. २०७९/०८० मा पारित भएका नीति, ऐन, नियमावलीहरू, कार्यविधिहरू तथा सम्पन्न अन्य महत्वपूर्ण योजना, अध्ययन

१.३.१ आ.व. २०७९/०८० मा पारित भएका वार्षिक क्षेत्रगत नीति

- क) आर्थिक विकास नीतिहरू
- ख) सामाजिक विकास नीतिहरू
- ग) पूर्वाधार विकास नीतिहरू
- घ) वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन नीतिहरू
- ङ) सुशासन तथा संस्थागत विकास नीतिहरू

१.३.२ ऐन, नियमावलीहरू, कार्यविधिहरू :

- १. आर्थिक ऐन - २०८०
- २. विनियोजन ऐन - २०८०
- ३. लैङ्गिक हिंसा निवारण कोष संचालन कार्यविधि २०८०
- ४. कर तथा गैरकर राजस्वसम्बन्धी ऐन(पहिलो संशोधन २०८०) — २०७८
- ५. प्रारम्भिक बाल विकास तथा शिक्षा निर्देशिका २०७९
- ६. विद्यालयमा सामुदायिक सहयोग व्यवस्थापन कार्यविधि २०७९
- ७. टोल विकास संस्था (गठन तथा परिचालन) कार्यविधि, २०७९
- ८. विराटनगर महानगरपालिका भू-उपयोग कार्यविधि (पहिलो संशोधन) २०७९

१.३.३ महत्वपूर्ण अध्ययन तथा प्रकाशन :

- १. जोखिम संवेदनशील भू-उपयोग योजना-२०८०

१.३.४ महत्वपूर्ण योजना तथा कार्यक्रम

- १. वीरेन्द्र सभागृह प्रवलीकरण तथा पुनःनिर्माण वडा नं. ७
- २. महानगरपालिका मुख्य प्रशासनिक भवन निर्माण वडा नं. ७
- ३. प्रधानमन्त्री पार्क वडा नं. २ र ७
- ४. रानीपोखरी तथा मन्ठापोखरी ग्रीन पार्क वडा नं. १४
- ५. रात्रीकालीन आरती वडा नं. २
- ६. सम्पन्न बस्ती महानगर आवास योजना वडा नं. १२
- ७. महानगर बहुप्राविधिक शिक्षालय

८.

१.४ आ.व. २०७९/०८० मा देखिएका मुख्य समस्या तथा अवरोधहरू

नीति, कानून, स्रोत प्राप्ति, दरबन्दी तथा कर्मचारीसम्बन्धी

नीति, कानून: कर्मचारीसम्बन्धी संघीय कानून जारी नहुँदा कर्मचारी व्यवस्थापन तथा वृत्तिविकासमा कठिनाई भएको, महानगरपालिकाले आवश्यकतानुसार कानूनहरू निर्माण गर्न नसकिएकोले नगरवासीलाई दिइने सेवा प्रवाहलाई अझ प्रभावकारी बनाउन नसकिएको ।

स्रोत प्राप्ति: संविधानबमोजिम संघ, प्रदेश र स्थानीय तहबाट कर संकलन गर्न छुट्टाछुट्टै अधिकार भएता पनि तीनै तहको समन्वय र सहकार्यको कमीले लक्ष्यअनुसार आन्तरिक आय असुली हुन नसकेको, राजस्व बाँडफाँडअन्तर्गत घरजग्गा रजिस्ट्रेसन दस्तुरबाट प्राप्त हुने दस्तुर लक्ष्यअनुसार प्राप्त हुन नसक्नुले आन्तरिक स्रोत र राजस्व बाँडफाँटबाट सञ्चालन गर्ने गरी बजेट व्यवस्थापन भएका योजनाहरू कार्यान्वयन हुन नसकेकाले भौतिक तथा वित्तीय प्रगति कम भएको छ ।

कर्मचारी: महाशाखामा नवौँ र दसौँ तहका महाशाखा प्रमुख रहने व्यवस्था रहेकोमा एक वटा महाशाखामा मात्र सो अनुसार महाशाखा प्रमुखको व्यवस्थापन भएको छ । दरबन्दीअनुसार कर्मचारी व्यवस्थापन हुन नसकेकोले अझ सेवा प्रवाहमा कठिनाई भइरहेको छ ।

कार्यक्रम आयोजना सञ्चालन:

कार्यक्रम आयोजना सञ्चालनका लागि संगठन संरचनाअनुसार दक्ष जनशक्तिको अभाव, अत्याधिक आयोजना (टुके आयोजना), कार्यान्वयनमा जनसहभागिता तथा अपनत्वको कमी, जग्गा विवाद तथा उजुरी र मुद्दा, वार्षिक आयोजना तोकिएको समयमा सम्पन्न नगरी योजना तथा कार्यक्रम दायित्व सार्ने परिपाटी, विषयगत निकायहरूले महानगरसँग समन्वय नगरी विकास निर्माण लगायत अन्य कार्यहरू संचालन गर्ने परिपाटी रहेको छ ।

कार्यालय भवनसम्बन्धी:

कार्यालयको मुख्य प्रशासनिक भवन पुरानै कार्यालय भवनमा संचालित छ । आ.व. २०७८/७९ देखि कार्यालयको नयाँ प्रशासनिक भवन निर्माणको चरणमा रहेको छ । वडा कार्यालयहरूमध्ये १५ वटा आफ्नै कार्यालय भवनमा छन् भने ३ वटा भाडामा रहेका छन् । २ वटा वडा कार्यालयहरू निर्माणाधीन अवस्थामा रहेका छन् । १३ नं. वडा कार्यालयको भवन निर्माणको सुरुवात अझै गर्न सकिएको छैन ।

समन्वय तथा साझेदारी, सहकार्य आदिसम्बन्धी

संविधान तथा कानूनबमोजिम गठित समन्वय समिति तथा परिषदहरूको बैठक नियमित हुन नसकेको, तीन तहको सरकारबीच व्यवहारिक रूपमा समन्वय नभएको, महानगरसँग समन्वय नगरी विषयगत कार्यालयहरूले आ-आफ्नै तरिकाले काम गर्ने गरेको, गैरसरकारी संस्थाहरू आफ्नै साधन स्रोत परिचालन गरी सामुदायिक कृयाकलाप संचालन गर्नुपर्नेमा महानगरप्रति बढी निर्भर देखिएको, निजी क्षेत्र महानगरसँग सार्वजनिक निजी साझेदारी मोडलमा सहलगानीमा काम गर्न अग्रसर नदेखिएको र विकास निर्माणमा स्थानीय नगरवासीको जनसहभागिता तथा योगदान न्यून रहेको छ ।

खण्ड - २

आ.व. २०८०/०८१ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

२.१ सोच, लक्ष्य, उद्देश्य र अपेक्षित उपलब्धिहरू

सोच: “ हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

लक्ष्य: सामाजिक, आर्थिक तथा वातावरणीय प्रवर्द्धन गर्दै नगरवासीलाई सुलभ र गुणस्तरीय सेवा प्रवाह गर्नु ।

उद्देश्यहरू:

आगामी आ.व.२०८०/०८१ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा “हामी सबैको रहर; शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर” भन्ने दीर्घकालीन सोच लिएर लक्ष्यलाई हासिल गर्नका लागि निम्न उद्देश्यहरू लिइएको छ ।

- (१) शहरी पूर्वाधारहरूको विकास र विस्तार गर्नु ।
- (२) शिक्षा तथा स्वास्थ्यमा सबै नगरवासीको पहुँच बढाई जीवनमा गुणात्मक सुधार गर्नु ।
- (३) लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण कायम गर्नु ।
- (४) सुशासन तथा सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी बनाउनु ।
- (५) कृषि, पशु, सहकारी, रोजगारी र पर्यटनको विकास गरी आर्थिक वृद्धि गर्न सहयोग पुऱ्याउनु ।
- (६) पिछडिएको वर्ग तथा समुदायको लागि सामाजिक न्यायसहितको आर्थिक विकास गर्नु ।
- (७) वातावरण संरक्षण गर्दै विपद व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाउनु ।
- (८) विभिन्न स्थानीय समुदायको भाषा, कला, साहित्य तथा संस्कृतिलाई प्रवर्द्धन गर्नु ।

अपेक्षित उपलब्धिहरू :

नगरसभाको बाह्रौँ अधिवेशनबाट स्वीकृत वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनबाट विभिन्न क्षेत्रगत उपलब्धिहरू हासिल भई महानगरको समग्र आर्थिक तथा सामाजिक विकास र सुशासन प्रवर्द्धन हुने अपेक्षा गरिएको छ ।

२.२ वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा अवलम्बन गरिएका प्रमुख नीति तथा आधारहरू

नेपालको संविधानको मौलिक हक, राज्यका निर्देशक सिद्धान्त र नीतिहरू, संविधानको अनुसूची - ८ (स्थानीय तहको अधिकार सूची) र अनुसूची - ९ (संघ, प्रदेश र स्थानीय तहको अधिकारको साझा सूची), दीर्घकालीन सोच, पन्ध्रौँ योजना, प्रथम आवधिक योजना कोशी प्रदेश, दिगो विकासको लक्ष्य, संघीय तथा कोशी प्रदेश सरकारका मार्ग निर्देशनहरू, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४, सुशासन ऐन/नियमावली, आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन, स्थानीय तहको योजना तर्जुमा दिग्दर्शन, लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरणलगायत विकासका अन्तरसम्बन्धित विषयहरू र हाम्रा प्रतिबद्धताहरू, एवम् नगरवासीको माग र आवश्यकता, स्रोत साधनको उपलब्धता, विगतका असल अभ्यास र सिकाइहरू, सरोकारवालाबाट प्राप्त सुझावहरूलाई आधार मानिएको छ ।

आ. व. २०८०/०८१ को क्षेत्रगत नीति तथा आधारहरू :

क. वन वातावरण तथा सरसफाई

विपद व्यवस्थापन

१. आपतकालीन कार्यसञ्चालन केन्द्रलाई जिल्ला, प्रदेश र राष्ट्रिय आपतकालीन कार्यसञ्चालन केन्द्रसँग आवद्ध गर्नका लागि आवश्यक सामग्री र मानवस्रोतको विकास गरिने छ ।
२. विपद् पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य योजनालाई वार्षिक रूपमा अध्यावधिक गरिनेछ ।

३. पूर्वमनसुन र पश्चिमनसुन प्रतिकार्य योजना तयार गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
४. जनप्रतिनिधिहरू तथा वडाका कर्मचारी साथै टोलविकास संस्थाका सदस्यहरूलाई विपद् व्यवस्थापन तथा मानवीय सहायताका आधारभूत मापदण्डका बारेमा क्षमता विकास गराइनेछ ।
५. वडास्तरमा द्रुत लेखाजोखा टोली गठन गरी विपदको समयमा कार्य गर्न तयारी अवस्थामा रहन द्रुत टोलीको क्षमता विकास गरिनेछ ।
६. महानगरपालिकाले तयार गरेको बहुप्रकोप जोखिम विश्लेषण प्रतिवेदनअनुसार ढुबानको समस्या समाधानका लागि प्रदेश सरकार र संघीय सरकारसँग समन्वय र सहकार्य गरिनेछ ।
७. आपतकालीन अवस्थामा उद्यमी व्यवसायीहरूले व्यवसायलाई निरन्तरता दिनका लागि उद्यमी तथा उद्योगीहरूका लागि आपतकालीन प्रतिकार्य योजना निर्माणसम्बन्धी क्षमता विकास गराइनेछ ।
८. वडास्तरका विपद् व्यवस्थापन समितिका पदाधिकारीहरूलाई क्रियाशील गराउनका लागि नियमित क्षमता विकासका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
९. महानगरपालिकाभित्र रहेका पेट्रोलपम्प र ग्याँस डिपो तथा डिलरहरूमा सुरक्षा मापदण्ड निर्धारण र नियमन गरी सुरक्षित बनाइनेछ ।
१०. भान्साकोठाको सुरक्षा मापदण्ड निर्माण गरी यससम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ
११. बाढी, ढुबान तथा कटान नियन्त्रणका लागि आवश्यक भौतिक पूर्वाधार निर्माणलाई प्राथमिकतामा राखिनेछ ।

सरसफाई व्यवस्थापन

१. निर्माण व्यवसायी तथा व्यक्तिहरूले महानगरपालिकाक्षेत्रभित्र भौतिक संरचना निर्माण गर्दा बाह्य क्षेत्रबाट ओसारपसार गरी ल्याउँदा लाँदा निर्माण सामग्री सुरक्षित किसिमले ढुवानी गर्नेसमेतको सरसफाई व्यवस्थापनको कार्ययोजना अनिवार्य गराइनेछ ।
२. कवाडीजन्य सामग्रीको वेचबिखन, ओसारपसार र भण्डारण गर्दा सहरको सौन्दर्यलाई नबिगारी व्यवसाय सञ्चालन गराइनेछ । शहरको सौन्दर्यलाई बिगारी बाहिरबाट देखिने गरी भण्डारण गरेको पाइएमा कारबाहीको दायरामा ल्याइनेछ । विराटनगर प्रवेशद्वारदेखि जोगवनीको नाकासम्मको कोशी धरान सडक अति संवेदनशील तथा विदेशी आवतजावत गर्ने सडक भएकोले उक्त सडक दायौं बायौं व्यवसायलाई तत्काल हटाइनेछ ।
३. ढुवानी व्यवसाय संचालन कार्यविधि निर्माण पूर्वट्रान्सपोर्ट व्यवसायीहरूले व्यवसाय स्थलको प्राङ्गणस्थल प्रवेशमा नाला भए सो नाला नियमित संरक्षण, सफाई तथा प्राङ्गणभित्र शौचालयको व्यवस्था, ध्वनि प्रदूषण व्यवस्थापन, वातावरणमैत्री व्यवसाय सञ्चालनका लागि प्रोत्साहन गरिनेछ ।
४. व्यक्ति, संस्था तथा कम्पनीको जग्गा खाली राखी सो स्थानमा फोहोर फालेको पाइएमा स्वयं जग्गा धनीले फोहोरको सफाई गर्नुपर्नेछ । महानगरपालिकामार्फत सफाई गरी सफाई गर्दा लागेको खर्च जग्गा धनिको वार्षिक भूमिकर तथा मालपोतमा थप गरी कर शुल्क लिइनेछ ।
५. घर, पसल, व्यवसाय अगाडिको क्षेत्रको फोहोर व्यवस्थापन, हरियाली तथा सुन्दर एवं रमणीय गर्ने व्यक्ति तथा संस्थाहरूलाई महानगरपालिकाको लोगो प्रदान गरी सम्मान गरिनेछ ।
६. टोलको फोहोर व्यवस्थापन, हरियाली तथा सुन्दर एवं रमणीय गर्ने संस्थालाई महानगरपालिकाबाट नगद वा योजना थप गरेर सम्मान गर्ने नीति लिइनेछ ।
७. व्यवसाय दर्ता तथा नवीकरण गर्दा सफाई कार्ड अनिवार्य गरिनेछ ।
८. महानगरपालिका क्षेत्रभित्र निर्माणजन्य सामग्री लिई प्रवेश गर्ने गाडीलाई ४ स्थानबाट (पूर्वतर्फ २ र पश्चिमतर्फ २) मात्र प्रयोग गर्न दिने र प्रवेश गर्दा उक्त गाडीको पैया (चक्का) अनिवार्य सफाई गरेर मात्र प्रवेश गर्ने व्यवस्था

गरिनेछ । साथै नगरभित्र निर्माण गर्ने भौतिक संरचनाबाट निस्कने कुनै पनि साधनले सडक फोहर नगर्ने गरी व्यवस्थापन गर्नका लागि अनुगमनलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।

९. निजी क्षेत्रसँगको साझेदारीमा घुम्ती शौचालयको व्यवस्थापन गरिनेछ । सेप्टी ट्याकी व्यवसायीहरूले व्यवसाय दर्ता गरेर फोहर विसर्जन फोहर पानी प्रशोधन केन्द्रमा विसर्जन गर्न कडाईका साथ नियमन गरिनेछ ।

वातावरण

१. हरियाली प्रवर्द्धन गर्न निजी क्षेत्र र अन्य सामाजिक संघसंस्थाहरूको साझेदारीमा सडक तथा नदीको किनार र खाली ऐलानी जग्गामा वृक्षारोपण गर्ने एवं विरुवा हुर्काउने अभियानलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
२. विभिन्न साझेदार संस्थाहरूसँगको सहकार्यबाट फोहरमैला व्यवस्थापनका लागि अन्तिम विसर्जनस्थलको व्यवस्थापन आधुनिक प्रविधि waste to energy एवं environmental friendly प्रविधिबाट गरिनेछ ।
३. फोहरमैला निष्काशन, संकलन तथा अन्तिम विसर्जनसम्बन्धी निर्देशिका, २०६८ लाई परिमार्जन गरी नयाँ निर्देशिका बनाई स्वीकृत गर्ने र कार्यान्वयन तथा नियमन गरिनेछ ।
४. घर तथा होटल व्यवसायबाट निस्कने फोहरलाई कम्पोष्ट मल बनाउने विधिलाई अवलम्बन गरी नगरक्षेत्रभित्र सरसफाई कार्यलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
५. अस्पतालजन्य फोहरमैला व्यवस्थापन गर्न सम्बन्धित क्षेत्रलाई पूर्ण रुपमा जिम्मेवार बनाउने तथा जथाभावी फोहर गर्ने जोसुकैलाई दण्डनीय बनाइने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
६. प्रदूषण रोकथाम र नियन्त्रण गर्ने कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
७. वातावरणमैत्री सूचकका आधारमा वातावरणमैत्री घर र टोलको घोषणा गरिनेछ ।
८. जलवायु परिवर्तन अनुकूलनका उपायहरू अवलम्बन गरिनेछ ।
९. प्लास्टिक झोला प्रतिबन्ध कार्ययोजना, २०७८ लाई कार्यान्वयन गरी प्लास्टिक झोलालाई न्यूनीकरण गर्न कपडाको झोला प्रयोगमा ल्याउन निजी क्षेत्रसँग समन्वय सहकार्य गरिनेछ ।
१०. हानीकारक फोहर सम्बन्धी नीति, नियम, कार्यविधि तथा मापदण्ड तयार गरी कार्यान्वयन तथा नियमन गरिनेछ ।
११. वातावरणीय प्रदूषण हुने क्षेत्रहरूजस्तै उद्योगधन्दा सवारी साधन र अन्य क्षेत्रबाट हुने वायु प्रदूषण, ध्वनि प्रदूषण, फोहरमैला व्यवस्थापनका लागि मापदण्ड तयार गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
१२. नविकरणीय ऊर्जा नीति तयार गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।

ख. आर्थिक विकास क्षेत्र

पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास

१. पशुपालन विशेष क्षेत्र पहिचान गरी निःशुल्क पशु स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन गरिनेछ ।
२. व्यावसायिक तिर उन्मुख पशुपन्छी फार्म/समूहलाई प्रथमिकता दिदै घाँस खेतीमा जोड दिइनेछ ।
३. मासुको उत्पादन बढाउनका लागि साझेदारीमा उन्नत जातका बोका वितरण गरिनेछ ।
४. पशुपन्छीमा महामारी सुरुवा रोग फैलन नदिनका लागि जनचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
५. उपभोक्तालाई स्वस्थकर माछा, मासु उपभोग गर्न र माछा, मासु बजारलाई व्यवस्थित गर्न बजार अनुगमनमा जोड दिइनेछ ।
६. कृत्रिम गर्भाधानको माध्यमबाट नश्व सुधारमा जोड दिइनेछ साथै व्यवसाय उन्मुख पशुपन्छी फार्म/समूह र सहकारीको संस्थागत विकास गरिनेछ ।
७. सामुदायिक कुकुरहरूलाई दिइँदै आएको रेविजविरुद्धको खोप र बन्ध्याकरण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
८. कृषक समूहहरूलाई अभिमुखीकरण तालिम, अन्तरक्रिया कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

कृषि विकास

१. कृषकहरूलाई कृषियन्त्र उपकरण, धान, गहुँ, मकै लगायतका गुणस्तरीय बीऊहरूमा दिईदैं आएको अनुदानलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
२. कृषि क्षेत्रको उत्पादकत्व वृद्धिका लागि कृषि क्षेत्रमा व्यवसायीकरण, यान्त्रीकरण एवं आधुनिकीकरणमा जोड दिइनेछ ।
३. बढ्दो सहरीकरणलाई मध्यनजर गर्दै सहरी कृषि कौसी तरकारी खेती करेसावारी खेतीमा जोड दिइनेछ ।
४. खाद्य तथा अन्य कृषि उत्पादनमा आत्मनिर्भरताका लागि प्राविधिक उपयुक्ताको आधारमा सघन व्यावसायिक खेती प्रणाली अघि बढाइनेछ ।
५. स्थानीयस्तरमै उत्पादन गर्न सकिने कृषिजन्य उत्पादन प्रवर्द्धन तथा उपयोगमा जोड दिई सुरक्षित खानपान र पौष्टिक तत्व उपयोगबारे सचेतनात्मक तथा व्यावसायिक च्याउ, कुरिलो खेती कार्यक्रम तथा तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।
६. कृषकहरूलाई वडा तहबाटै सेवा सुविधा उपलब्ध गरिनेछ ।
७. कृषि क्षेत्रमा हुने विभिन्न रोग तथा विपद्बाट हुने क्षति तथा जोखिम न्यूनीकरण गर्न आकस्मिक बाली संरक्षण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
८. बाढी, पहिरो, हावाहुरी, असिनाजस्ता प्रकोपहरूबाट हुने क्षति न्यूनीकरणका लागि कृषि बीमा कार्यक्रममा किसानहरूको सहभागिताका लागि जनचेतना बढाइनेछ ।
९. कृषकहरूलाई निर्वाहमुखी खेती प्रणालीबाट व्यावसायिक खेतीतर्फ उन्मुख गराउन कृषकहरूलाई विभिन्न क्षेत्रमा संचालनमा रहेका कृषि फर्म र पशुपालन फर्मको अवलोकन भ्रमण गराई कृषकलाई व्यावसायिक खेती गर्न प्रेरित गरिनेछ ।

उद्यमशीलता, श्रम तथा रोजगार उपभोक्ता हित संरक्षण

१. लगानीमैत्री वातावरणका लागि थप पहल गरिनेछ ।
२. उद्यमशीलता विकास कार्यक्रमको प्रवर्द्धन तथा विकास गरिदै लगिनेछ ।
३. वैदेशिक रोजगारीसँग सम्बन्धित विभिन्न सूचनाहरू संकलन गरी महानगरको पाश्चित्रमा समावेश गरिनेछ ।
४. महानगरको सुरक्षित आप्रवासनसम्बन्धी कार्यविधि जारी गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
५. स्थानीय साधन, स्रोत, पूँजी, प्रविधिमा आधारित लघु, घरेलु तथा साना उद्योगको विकास तथा विस्तारमा जोड दिइनेछ ।
६. वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूको ज्ञान, सीपहरूलाई उपयोग गर्ने नीति लिइनेछ ।
७. वैदेशिक रोजगारमा जान तयार भएका व्यक्तिहरूलाई सूचना प्रवाह लगायत सीप विकास तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।
८. स्थानीय उद्योगहरूको आवश्यकतालाई विचार गरी स्थानीय जनशक्तिहरू ज्ञान, सीप र क्षमताको विकास गरिनेछ ।
९. उपभोक्ता हित संरक्षणका लागि बजार अनुगमनलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
१०. उपभोक्ता हितका लागि सरोकारवालासँगको समन्वयमा विभिन्न सचेतनामूलक अभियान कार्यक्रमहरू सञ्चालनलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

पर्यटन तथा संस्कृति

१. पर्यटन गुरुयोजना क्रमशः कार्यान्वयन गर्न सार्वजनिक-निजी साझेदारीको नीति अवलम्बन गरी निजी क्षेत्रलाई लगानी गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।
२. कोशी प्रदेशमा रहेका स्थानीय भाषा, धर्म, संस्कृति, रितिरिवाज तथा परम्परालाई प्रवर्द्धन गरी जातीय संग्रहालय स्थापना गरी आर्थिक तथा पर्यटकीय विकासमा योगदान पुऱ्याइनेछ ।

३. नेपालको राजनैतिक आन्दोलनको सुरुवात भएको विराटनगर रानीको हड्ताली हाटमा प्रजातान्त्रिक स्मृति स्तम्भ र सहिद मैदानमा सहिद स्मृति स्तम्भ बनाइनेछ ।
४. प्रदेश, संघ तथा अन्तर्राष्ट्रिय विकास साझेदारीको सहयोग र सहकार्यमा ऐतिहासिक र पुरातात्विक विराट राजाको दरबार रहेको भेडियारी क्षेत्रलाई समुचित विकास गर्दै पर्यटन विकास गरिनेछ ।
५. विराटनगर महानगरलाई पर्यटकीय गन्तव्य क्षेत्रको पहिचान भएका स्थानहरूको दिशानिर्देश सूचक तयार पारी अनलाइनमा राखिनेछ ।
६. "विराटनगर घुमौँ विराटनगरमा रमाऔँ" अभियान सञ्चालन गरी पर्यटनको विकासमा जोड दिइनेछ ।
७. विराटनगरलाई पर्यटनको सर्किटको रूपमा विकास गरिनेछ ।
८. राधाकृष्ण रथयात्रालाई अन्तर्राष्ट्रिय रूपमा प्रचारप्रसार गर्न राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय व्यक्तिहरूलाई आमन्त्रण गरिनेछ ।
९. आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धनका लागि प्रधानमन्त्री पार्क, मण्ठापोखरी, रानी पोखरी, सन्ध्याकालीन आरती, हृदयेन्द्र पार्कको निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

सहकारी

१. डिजिटल कारोबारलाई प्रोत्साहन गर्दै सहकारी तथा गरिबीसम्बन्धी सूचना व्यवस्थापन प्रणाली (COPOMIS) मा सहकारी संस्थाहरूको आवद्धतालाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
२. सहकारी संस्थाहरूको आदर्शतम संख्या कायम गर्न एकीकरणलगायतका प्रोत्साहन र प्रवर्द्धनात्मक रणनीति लागू गरिंदै लगिनेछ ।
३. सहकारी संस्थाहरूलाई उत्पादन र रोजगारी अभिवृद्धिका कार्यक्रमहरूमा जोड्दै लगिनेछ ।
४. संकटग्रस्त, रुग्ण र निष्कृय सहकारी संस्थाहरूको प्रभावकारी व्यवस्थापनका लागि आवश्यक मापदण्ड बनाई स्तरीकरण गर्ने व्यवस्थालाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
५. सहकारी क्षेत्रमा संस्थागत सुशासन प्रवर्द्धनका लागि नीति, विधि र प्रविधिबाट सहकारी सञ्चालन गर्न प्रोत्साहित गरिनेछ ।
६. मागमा आधारित सहकारी शिक्षा र तालिम मार्फत सहकारी संस्थाहरूको संस्थागत क्षमता अभिवृद्धि गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
७. बढ्दो वित्तीय जोखिम व्यवस्थापनलाई मध्यनजर गर्दै सहकारी संस्थाहरूको अनुगमन र नियमन कार्यलाई थप प्रभावकारी र सघन बनाइनेछ ।

सामाजिक विकास

गैरसरकारी संस्था

१. महानगरस्तरीय प्रज्ञा प्रतिष्ठानको स्थापना गरी भाषा, कला, साहित्य तथा संस्कृतिको जगेर्ना गरिनेछ ।
२. गैरसरकारी संघसंस्थाबाट हुने कार्यहरूमा दोहोरोपना हुन नदिनका लागि गैसस सञ्चालन कार्यविधि तयार गरिनेछ ।
३. महानगरको विकास निर्माणमा विकास साझेदार संस्थाहरूसँगको समन्वय तथा सहकार्य थप प्रभावकारी बनाइनेछ । गैरसरकारी संस्थाबाट हुने कार्यहरू एकद्वार प्रणालीबाट गर्न प्रभावकारी अनुगमन गरिनेछ ।
४. कार्यक्रममा दोहोरोपना हुन नदिन र प्रभावकारी कार्य गर्न महानगरपालिकाको पूर्वस्वीकृति विना गैससहरूले कार्यक्रम सञ्चालन गर्न नपाउने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
५. विकास निर्माणमा टोल विकास संस्थाहरूलाई परिचालन गरिनेछ ।
६. लैङ्गिक समानता र सामाजिक समावेशीकरणसम्बन्धी कार्यहरूलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जीकरण

१. सामाजिक सुरक्षा भत्ता पाउने लाभग्राहीको विवरण प्रविधिमैत्री बनाउन EFT (Electronic Fund Transfer) मार्फत सर्वसुलभ र सरल ढंगले वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
२. हस्तलिखित व्यक्तिगत घटना दर्ता किताबलाई प्रणालीमा प्रविष्टि गरी डिजिटल अभिलेख विधि लागू गरिनेछ ।
३. नेपाल सरकारको सन् २०२४ सम्ममा व्यक्तिगत घटना दर्ता पूर्ण रूपमा गर्ने अभियान सफल बनाउन महानगरभित्र सघनरूपमा जनचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
४. लक्षित वर्गको योजना बनाई घटना दर्ताको महत्व, आवश्यकताबारे जानकारी गराउँदै शतप्रतिशत घटना दर्ता गराउन महानगरपालिकाका विभिन्न स्थानहरूमा दर्ता शिविर संचालन गरिनेछ ।
५. "सहि व्यक्तिलाई सहि समयमा सहि रकम प्रदान, सामाजिक सुरक्षाको हाम्रो अभियान" भन्ने नाराअनुरूप भत्ता प्राप्त गर्न योग्य व्यक्तिलाई सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रममा समावेश गराउने तथा भत्ता प्राप्त गर्न अयोग्य व्यक्तिको पहिचान गरी सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रमबाट हटाइनेछ ।

स्वास्थ्य

१. 'छोरी बचाऊ, छोरी पढाऊ' कार्यक्रम/पहिलो र दोस्रो सन्तान छोरी जन्माउने आमाहरूलाई प्रोत्साहनबापत उपलब्ध गराउँदै आएको रकमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
२. गर्भवती आमाहरूलाई प्रदान गरिदै आएको निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवालाई निरन्तरता दिँदै अपाङ्गता भएका व्यक्ति तथा ८० वर्षभन्दा माथिका ज्येष्ठ नागरिकलाई अस्पतालसम्म सहज पहुँचका लागि निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवा सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
३. विराटनगरवासीका लागि नेपाल रेडक्रस सोसाईटीको साझेदारीमा संचालित निःशुल्क रक्त सेवालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
४. रानी तथा बैजनाथपुर अस्पताललाई सुविधा सम्पन्न बनाई विशेषज्ञ मार्फत सेवा उपलब्ध गराउनुको साथै फार्मसी सेवाको विस्तार गरी प्रयोगशाला सेवाको सुदृढीकरण गरिदै लगिनेछ ।
५. विराटनगर महानगरपालिकाको १९ वटै वडाबाट प्रयोगशाला सेवा जाँचको लागि नमुना संकलनको व्यवस्था मिलाउनुको साथै Urine for pregnancy test र गर्भवती महिलाहरूको लागि ANC Profileको चेकजाँचको निःशुल्क रूपमा व्यवस्था मिलाइनेछ ।
६. ८० वर्षभन्दा माथिका ज्येष्ठ नागरिकहरूको लागि विशेष स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रमहरू ल्याइनेछ ।
७. सबै वडाहरूमा एकीकृत स्वास्थ्य शिविर संचालन गरिनेछ ।
८. स्तनपायी आमाहरूको सहजताको लागि महानगरका उपयुक्त स्थानहरूमा स्तनपानकक्षको निर्माण गरिनेछ ।
९. नियमित रूपमा आँखा जाँच क्लिनिकको व्यवस्थापन गरिदै लगिनेछ ।
१०. सामुदायिक, गैरसरकारी तथा निजी स्वास्थ्य संस्थाहरूको नियमनलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ । साथै विपन्नहरूका लागि निःशुल्क स्वास्थ्य सेवा प्रवाह गराउन निजी स्वास्थ्यसंस्था अभिप्रेरित गरिनेछ ।
११. डेङ्गी लगायत महामारीजन्य सरुवा रोगहरूको रोकथाम तथा नियन्त्रणको लागि प्रदेश तथा संघीय सरकारसँग समन्वय गरी समुदायस्तरमा विभिन्न कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
१२. महानगरवासीहरूको स्वास्थ्य सुधारका निमित्त वैकल्पिक चिकित्साको रूपमा आयुर्वेद सेवाको विकास, विस्तार र सुदृढीकरण गर्दै लगिनेछ ।
१३. आमनागरिकहरूको आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको सहज पहुँचका लागि सम्पूर्ण वडामा संचालनमा रहेका आभारभूत स्वास्थ्य केन्द्रहरूको सुदृढीकरण तथा सेवा विस्तार गर्दै लगिनेछ ।
१४. महिलाहरूको प्रजनन स्वास्थ्य तथा बालबालिकाहरूको स्वास्थ्य सुधारका लागि विभिन्न कार्यक्रमहरू संचालनमा ल्याइनेछ ।

१५. गरिब, विपन्न नागरिकहरुको स्वास्थ्य बीमा गरिनेछ ।
१६. नगर क्षेत्रभित्रका स्थानहरुमा धुम्रपान, सुती तथा सुतीजन्य पदार्थ तथा गुट्खाहरु विक्री वितरण साथै सार्वजनिक स्थानमा सेवनमा रोक लगाइने कार्यलाई कडाईका साथ लागू गर्ने नीति लिएको छ ।

शैक्षिक प्रशासन

१. प्रारम्भिक बालविकास शिक्षालाई सबलीकृत गरी बाल सिकाईका लागि उचित वातावरण तयार पारिनेछ ।
२. विद्यालय उमेर समूहका सबै बालबालिकालाई विद्यालयमा भर्ना हुने व्यवस्था मिलाई सर्वसुलभ रुपमा गुणस्तरीय शिक्षा सुनिश्चित गरिनेछ ।
३. 'मेयर डिजिटल स्कुल' कार्यक्रम कार्यान्वयन गरी सामुदायिक विद्यालयमा प्रविधिमा आधारित सिकाइमा जोड दिइनेछ ।
४. प्राविधिक शिक्षामा लक्षित वर्गको पहुँच अभिवृद्धि गर्दै श्रमप्रति आस्था र विश्वास राख्ने पौरखी विद्यार्थी उत्पादन गरिनेछ ।
५. प्रारम्भिक कक्षाहरुमा पठन सीप विकास कार्यक्रम सञ्चालन गरी कक्षामा सिकाउने प्रक्रिया र तरिकामा सुधार ल्याइनेछ ।
६. न्यून पारिश्रमिक भएका विद्यालय कर्मचारी तथा बाल विकास सहयोगी कार्यकर्तालाई दिइँदै आएको प्रोत्साहन पारिश्रमिकलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
७. सार्वजनिक विद्यालयमा महानगरपालिकाबाट प्रदान गरिँदै आएको शिक्षक शिक्षण अनुदानलाई निरन्तरता प्रदान गरिनेछ ।
८. सार्वजनिक विद्यालयमा सामाजिक परीक्षण तथा आर्थिक लेखा परीक्षणलाई अनिवार्य शर्तका रुपमा लागू गरिनेछ ।
९. “शीतल छाहारी सिक्ने चौतारी” कार्यक्रममार्फत विद्यालयमा वृक्षारोपण कार्यक्रमलाई अभियानका रुपमा सञ्चालन गरिनेछ ।
१०. सार्वजनिक विद्यालयमा न्यूनतम पूर्वाधार विकास कार्यक्रम कार्यान्वयन गरी विद्यालयको भौतिक, शैक्षिक र व्यवस्थापकीय पक्षमा सुधार गरी शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि गरिनेछ ।
११. एक वडा एक नेतृत्व विद्यालय कार्यक्रमलाई निरन्तरता प्रदान गरी सूचकमा आधारित कार्यसम्पादन अनुदानलाई कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
१२. सुत्केरी विदामा बसेका महिला शिक्षक काममा नफर्कुन्जेलसम्मका लागि सट्टा शिक्षक व्यवस्थापन कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१३. नगरस्तरीय शैक्षिक गतिविधिमा संस्थागत विद्यालयको सहभागिता वृद्धि गरी संस्थागत विद्यालयहरुलाई आवश्यक नियमन गरिनेछ ।
१४. आदर्श माध्यमिक विद्यालयमा सञ्चालन हुँदै आएको समावेशी शिक्षा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिँदै सबै प्रकारका अपांगता भएका बालबालिकाका लागि अपांगतामैत्री वातावरणमा सिकाइको व्यवस्था गरिनेछ ।
१५. कक्षा १ देखि ८ सम्म स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण गरी पाठ्यक्रममा आधारित सन्दर्भ सामग्रीको विकास गरिनेछ ।
१६. महानगर बहुप्राविधिक शिक्षालयको भौतिक पूर्वाधार विकास, शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि तथा व्यवस्थापकीय सुधार गरी नमुना प्राविधिक शिक्षालयका रुपमा विकास गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१७. सार्वजनिक विद्यालयमा दिवा खाजा, निःशुल्क पाठ्यपुस्तक, लक्षित वर्ग छात्रवृत्ति, छात्रा स्यानिटरी प्याडमा दिइँदै आएको अनुदानलाई निरन्तरता प्रदान गरिनेछ ।
१८. सामुदायिक सिकाइ केन्द्रलाई सबलीकरण गरी अनौपचारिक, खुला, निरन्तर सिकाइ, आयआर्जन वृद्धि, सामुदायिक पुस्तकालय सञ्चालनसँग सम्बन्धित कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

१९. परम्परागत तथा धार्मिक विद्यालयलाई शिक्षाको मूलधारमा समाहित गरी महानगरबाट प्रदान गरिँदै आएको सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदानलाई निरन्तरता प्रदान गरिनेछ ।
२०. सामुदायिक विद्यालयमा ई-हाजिरी प्रणालीको प्रभावकारी कार्यान्वयनको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
२१. सामुदायिक विद्यालयमा सूचकमा आधारित भई सूक्ष्म अनुगमन तथा सुपरीवेक्षण प्रणालीको विकास गरी विद्यालय सञ्चालनमा आएका अपठ्याराहरूको पहिचान गरी निराकरण गरिनेछ ।
२२. कक्षा ८ को महानगरस्तरीय परीक्षालाई थप व्यवस्थित बनाइ महानगरबाट कक्षा ५ को सिकाइ उपलब्धि परीक्षण गरिनेछ ।
२३. संस्थागत विद्यालयले नियमानुसार प्रदान गर्नुपर्ने निःशुल्क छात्रवृत्तिसम्बन्धी व्यवस्थालाई पारदर्शी बनाउनका लागि प्रभावकारी नियमन गरिनेछ ।
२४. सामुदायिक विद्यालयहरूमा निर्माण हुने सम्पूर्ण भौतिक संरचनाहरूको निर्माण महानगरपालिकाबाट खरिद प्रकृयाबाट गरिनेछ ।
२५. सामुदायिक विद्यालयका शिक्षक व्यवस्थापन (नियुक्ति, सरुवा, बढुवा) महानगरपालिकाबाट मात्रै गरिनेछ ।

युवा तथा खेलकुद विकास

१. बेरोजगार युवालाई लक्षित गरी दिइँदै आएको सीपमूलक तथा व्यावसायिक तालिमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
२. युवा उद्यमशीलता कार्यक्रम सञ्चालन गरी युवाहरूलाई रोजगारीका अवसर सिर्जना गरिनेछ ।
३. शहीद रङ्गशाला तथा गिरिजाप्रसाद कोइराला क्रिकेट रंगशालाको उचित मर्मतसम्भार तथा संरक्षण गरिनेछ ।
४. विराटनगर महानगर क्षेत्रमा राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय खेलकुद सञ्चालनका लागि प्रोत्साहन गरिनेछ । साथै विराट गोल्डकपका लागि दिइँदै आएको सहयोगलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
५. विराटनगरका उत्कृष्ट खेलाडी सम्मान गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
६. विद्यालय तहमा खेल शिक्षकको व्यवस्थापन गरी विद्यालयतहबाट नै खेलाडी उत्पादन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
७. विद्यालय तथा समाजमा हुने विभिन्न हिंसालाई मुक्त राख्न आफूलाई सुरक्षित महसुस गराउन उपमेयर **किशोरी आत्मरक्षा कार्यक्रम**लाई निरन्तरता दिइनेछ ।
८. खेलकुदसँग सम्बन्धित विभिन्न संघसंस्थाहरूमार्फत खेलकुद गतिविधि सञ्चालनमा दिइँदै आएको सहयोगलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

बालबालिका

१. विराटनगर महानगरपालिकालाई बालमैत्री नगर घोषणा गर्न बाँकी रहेका वडा नं. १८ र १९ लाई बालमैत्री वडा घोषणा गरी महानगरलाई बालमैत्री नगर घोषणा गरिनेछ ।
२. बालअधिकार संरक्षण र प्रवर्द्धन गर्नका लागि बालअधिकार समितिलाई थप प्रभावकारी र क्रियाशील बनाइनेछ ।
३. नगरका सबै बालबालिकाहरूको पहुँच हुनेगरी बालमैत्री पार्क र खेल मैदानलाई थप निर्माण र व्यवस्थापना गरिँदै लगिनेछ ।
४. विभिन्न संघसंस्थाहरूसँगको समन्वय र सहकार्यबाट सडक बालबालिका, बालश्रम र बालविवाह निवारण गर्ने कार्यहरूलाई थप प्रभावकारी बनाउँदै लगिनेछ ।
५. साइवर अपराध, लैङ्गिक हिंसा र बालविवाहबाट बालबालिकाहरूलाई हुने सम्भावित जोखिमबाट बचाउन सुरक्षा निकाय, बालक्लब तथा विद्यालयसँगको सहकार्यमा भइरहेको सचेतना अभियानलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

६. मनोसामाजिक समस्यामा परेका बालबालिका तथा प्रभावित व्यक्तिहरूलाई मनोविर्मशकर्ताबाट परामर्श उपलब्ध गराइने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
७. बालक्लबको क्षमता विकासका लागि विभिन्न तालिम र कार्यक्रममा सहभागिता अभिवृद्धि गरीने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
८. बालबालिकाहरूको स्थिति प्रतिवेदन र रणनीति योजना तर्जुमा गरिनेछ ।

लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण

१. सडकपेटीमा रात बिताउने असहाय तथा साहाराविहीन मानवहरूलाई नगर प्रहरीमार्फत उद्धार गरी उचित व्यवस्थापन गरिनेछ ।
२. महानगरपालिकाको लैङ्गिक तथा सामाजिक समावेशीकरण नीति तर्जुमा गरिनेछ ।
३. ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, आदिवासी जनजाति, दलितसमुदाय, मधेशी पिछडा वर्गको भाषा, कला, साहित्य तथा संस्कृति संरक्षणमा सहयोग पुर्याउने बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरिनेछ ।
४. नागरिकहरूलाई अनुभवी र परिपक्व नागरिकहरूका रूपमा सम्मान गर्दै ज्येष्ठ उनीहरूमा रहेको अनुभव, ज्ञान सीपलाई अन्तरपुस्तामा हस्तान्तरण गरिनेछ ।
५. अलपत्र परेका असहाय, घरबारीविहीन ज्येष्ठ नागरिकहरूलाई प्रत्यक्ष सहयोग पुर्याउँदै आएको कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
६. ज्येष्ठ नागरिकमाथि हुने हिंसा र दुर्व्यवहारविरुद्ध शून्य सहनशीलताको नीति लिइनेछ ।
७. सम्मानजनक जीवनयापन गर्ने वातावरणको सृजना गर्न ज्येष्ठ नागरिक दिवस, पुस्तकालय, पत्रपत्रिका, दिवा सेवा केन्द्र, भ्रमणजस्ता कार्यक्रम सञ्चालनलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
८. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई जीवन सहज बनाउन भैरहेको सहायक सामग्री उपलब्धतालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
९. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको परिचय योजनाबद्ध र सर्वसुलभ ढंगले वितरण गर्ने घुम्ती शिविर संचालन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१०. अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम सञ्चालनका लागि प्रदेश सरकार र करुणा फाउण्डेसन नेपालसँग भएको कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
११. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको हकअधिकारका क्षेत्रमा कार्य गरिरहेका संस्थाहरूको अनुदान रकमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१२. महानगरलाई लैङ्गिक हिंसारहित आपसी सम्मानयुक्त समाज बनाउन सहयोगी संस्थाहरूको सहयोग र सहकार्यमा सञ्चालित लैङ्गिक हिंसा तथा प्रतिकार्य योजनालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१३. लैङ्गिक हिंसाबाट प्रभावितहरूलाई उपलब्ध गराउँदै आएको कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१४. महिला सशक्तीकरणका लागि विभिन्न रोजगारमूलक सीप विकास तालिम र सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालनलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१५. महिलाहरूको बहुपक्षीय क्षमता विकास गर्न वडास्तरमा आमा समूह गठन गरी क्रियाशील बनाइनेछ ।
१६. महिलाहरूलाई आर्थिक रूपमा सशक्त बनाउन कार्यविधि बनाई Innovative startup business सँग जोडिनेछ ।
१७. महिलाहरूलाई आर्थिक रूपले सशक्त बनाउन उद्यमशीलता विकास कार्यक्रममा भएको सहयोगलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१८. बालसेवा आश्रम, मानव सेवा आश्रम तथा वृद्धाश्रमहरूको संस्थागत विकासका लागि भैरहेको सहयोगलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

१९. साक्षर महिला सक्षम विराटनगर अभियानअन्तर्गत हरेक टोलमा आमा समूहमार्फत डिजिटल साक्षरता लेखाई पढाइलाई वृद्धि गर्ने, बचत अभ्यास गर्ने, समूहमार्फत सरसफाई अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।

ग. सामान्य प्रशासन

प्रशासन

१. वडा कार्यालयलाई थप जिम्मेवारी बनाउन गरिएको अधिकार प्रत्यायोजन निरन्तरता दिई आयोजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन प्रक्रियालाई छिटोछरितो र प्रभावकारी बनाइनेछ ।
२. महानगरपालिकाले उपलब्ध गराउने सेवा प्रवाहलाई थप प्रभावकारी बनाउन र कार्यसम्पादनको गुणस्तरको सम्बन्धमा सुझाव तथा जनगुनासो सम्बोधन गर्नका लागि व्यवस्था गरिएको टोल फ्री नम्बरलाई अझ प्रभावकारी बनाइनेछ ।
३. खर्च मितव्ययितालाई ध्यान दिने र भ्रष्टाचारलाई शून्य सहनशीलताको नीति अपनाइनेछ । भ्रष्टाचार, अपचलन गरेको पुष्ट्याई हुने वित्तिकै सो कार्यलाई दण्डनीय बनाइनेछ ।
४. महानगरका नीति, कार्यक्रम वार्षिक कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा सम्बन्धित सरोकारवालाहरूलाई सहभागी गराउने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
५. महानगरको कार्य प्रकृति, जनशक्ति र विकास आवश्यकताका आधारमा निर्माण भएको संगठनात्मक ढाँचा र दरबन्दीलाई थप परिमार्जित गर्दै कार्यसम्पादनका आधारमा थप सेवासुविधा उपलब्ध गराई क्षमतावान् कर्मचारीलाई प्रोत्साहित गरिनेछ भने कार्य दक्षता नभएकालाई सेवाबाट विदाई गरिनेछ ।
६. महानगरपालिकाको कार्यविभाजन नियमावली, २०७४ र कार्यसम्पादन नियमावली, २०७४ लाई समयानुकूल परिमार्जन तथा संशोधन गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
७. कार्यालय र अन्तर्गतका वडा कार्यालयहरूमा नागरिक वडापत्रलाई समयसापेक्ष अद्यावधिक गरी वडापत्रलाई डिजिटलाइज गरिंदै लगिनेछ ।
८. महानगरपालिकाबाट प्रवाह हुने सेवासम्बन्धमा सेवाग्राहीहरूको गुनासो, उजुरी यथाशीघ्र सम्बोधन गरिनेछ, सेवाग्राही सन्तुष्टि सर्भेक्षण गरिनेछ, सामाजिक तथा सार्वजनिक परीक्षण एवं सार्वजनिक सुनुवाइलाई अनिवार्य गर्दै प्रशासनलाई जनउत्तरदायी बनाउने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
९. अन्तराष्ट्रिय तथा राष्ट्रिय नगरहरूसँग भगिनी सम्बन्ध विस्तार गरी नयाँ प्रविधि, सोच, नवीन सिकाईहरू, विकासका मोडल तथा असल अभ्यासहरूको आदानप्रदान र सहकार्य गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१०. वित्तीय सुशासन कायम गर्नका लागि नीतिगत, संस्थागत, संरचनागत र व्यवहारगत पक्षमा रहेका विद्यमान समस्याहरूको विश्लेषण गरी आवश्यक कदमहरू चालिरहेको कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
११. सेवा प्रवाहमा सकारात्मक परिवर्तनका लागि कर्मचारीहरूको पेशागत स्थायित्व एवंवृत्तिविकास र स्वेच्छिक अवकाश जस्ता कार्यहरूलाई संघ तथा प्रदेश कानूनका आधारमा स्थानीय कानून बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।
१२. कार्यसम्पादन सम्झौता लागू गरी प्रशासनलाई उत्तरदायी र नतिजामुखी बनाइनेछ । साथै कार्यसम्पादनका आधारमा प्रोत्साहन र पुरस्कारको लागि मापदण्ड बनाई लागू गरिनेछ ।
१३. विशेष प्राविधिक ज्ञान, सिप योग्यता आवश्यक पर्ने बाहेक कार्यालयमा मौजुदा जनशक्ति र सल्लाहकारहरूको सहयोगमा सम्पन्न हुन सक्ने कामका लागि बाह्य परामर्शदाताको प्रयोग गरिने छैन ।

कानून तथा न्याय

१. संविधान, कानून, महानगरपालिकाको नीति योजना तथा कार्यक्रमलाई कार्यान्वयन गर्न आवश्यक पर्ने ऐन, कानून, कार्यविधि, निर्देशिका तर्जुमा गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

२. सबै वडा कार्यालयहरूमा स्थापना भई सञ्चालनमा रहेका मेलमिलाप केन्द्रहरूको संस्थागत विकास गरी सबै विवादहरू वडा तहबाट नै निरूपण गर्ने कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
३. सूचना प्रविधिको प्रयोगबाट न्याय सम्पादनको कार्यलाई सरल, सहज र पहुँचयोग्य बनाइनेछ ।
४. कानुनी परामर्श सेवालाई वडास्तरमा विस्तार गरी सेवाग्राहीलाई सहजीकरण गरिनेछ ।
५. महानगरभित्र उपमेयरसँग गृहिणी कार्यक्रम सञ्चालन गरी गृहिणीका समस्याहरूलाई सम्बोधन गरिनेछ
६. विभिन्न मितिमा न्यायिक निकायहरूबाट भएका फैसला तथा अन्य निर्देशनात्मक आदेशहरूलाई उच्च प्राथमिकताका साथ कार्यान्वयन गरीने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
७. मेलमिलापकर्ताहरू, कानुनी सल्लाहकार तथा कर्मचारीहरूको क्षमता विकासका कार्यहरूलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

नगर सुरक्षा

१. महानगर क्षेत्रको फुटपाथलाई थप व्यवस्थित गर्दै छाडा चौपाया नियन्त्रणलाई पूर्णतः निषेध गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
२. ऐलानी जग्गाको घेरावारा गरी संरक्षण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ साथै सरसफाई शाखासँग समन्वय र सहकार्य गरी सरसफाईको मापदण्डलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
३. जिल्ला ट्राफिक प्रहरी कार्यालयसँगको समन्वय र सहयोगमा बजार क्षेत्रको अव्यवस्थित पार्किङलाई व्यवस्थित गरी ट्राफिक व्यवस्थापन गर्दै सडक सुरक्षाका कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
४. प्राकृतिक प्रकोप तथा मानव सिर्जित प्रकोपबाट हुने दुर्घटनाहरूमा तत्काल नगर प्रहरी खटाई राहत, उदार, जस्ता कार्यमा खटाउने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
५. अनाधिकृत रूपमा हुने खोलाजन्य पदार्थको उत्खनन् नियन्त्रण कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
६. मुख्य बजार क्षेत्रको सुरक्षा व्यवस्थापनलाई थप प्रभावकारी बनाउन भिडभाड हुने स्थानहरूमा जेब्रा क्रसिङ, ट्राफिक लाइट, CC Camera जडान गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
७. नगर प्रहरीको सेवा सर्तको सुरक्षा र वृत्तिविकासका लागि नगर प्रहरी ऐन तर्जुमा गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
८. आगलागीको समयमा आगलागीलाई तत्काल नियन्त्रण गर्न बारुणयन्त्रमा कार्यरत कर्मचारीहरूको क्षमता विकास गरिनेछ ।

सूचना तथा सञ्चार प्रविधि

१. सूचना तथा संचार प्रविधिको उच्चतम प्रयोग गरी सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी बनाइनेछ । सबै पुराना अभिलेखहरूलाई क्रमशः डिजिटाइज गरिनेछ ।
२. महानगरपालिकाको कार्यालयभित्र सूचना प्रविधिको अधिकतम प्रयोग गरी नगरवासीलाई सूचनाको पहुँचमा अभिवृद्धि गरिनेछ ।
३. Integrated Office Automation System (स्वचालित सेवा) मार्फत महानगर मातहतको महाशाखा/शाखा तथा वडा कार्यालयहरूको समग्र कार्यप्रणालीलाई प्रविधिमैत्री बनाइनेछ ।
४. विद्युतीय सुशासनका प्रयासहरूको गतिशीलता र प्रभावकारिता सुनिश्चित गर्न संस्थागत व्यवस्था सुदृढ गरिनेछ । यस क्रममा GEA (Government Enterprise Architecture) र Government Interoperability Framework लगायतका प्रारूपहरूको कार्यान्वयन गरिनेछ ।
५. डिजिटल साक्षरता (Digital Literacy) को प्रभावकारिता बढाउँदै लगिनेछ ।
६. महानगरका राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय ख्यातिप्राप्त महत्वपूर्ण व्यक्तिहरूको अभिलेखीकरण गरिनेछ ।
७. महानगरपालिकाबाट हुने सबै गतिविधिहरूका बारेमा नगरवासीलाई विभिन्न सञ्चार माध्यमबाट सूचित गरिनेछ ।

८. स्थानीय पत्रपत्रिका, टेलिफोन, एफ.एम., रेडियो, अनलाइन पोर्टललगायतका सञ्चार माध्यमलाई संस्थागत विकासका लागि उपलब्ध गराउँदै आएको सहयोगलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
९. स्थानीय जनतालाई दैविक प्रकोप तथा महामारीको बारेमा जानकारी गराउनुका साथै आवश्यकतानुसार लोककल्याणकारी सन्देशमूलक सूचना स्थानीय सञ्चार माध्यमद्वारा प्रकाशन तथा प्रसारण गरिनेछ ।
१०. खोज पत्रकारिताको विकासका लागि महानगरमा भएका पत्रकारहरूसँग अन्तरक्रिया तथा पत्रकारहरूको क्षमता अभिवृद्धिका लागि पत्रकारिता क्षमता विकास कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
११. महिला, दलित, आदिवासी, जनजाति तथा पिछडा वर्गका युवायुवतीहरूको समाचार लेखन तथा अन्तर्वार्ता लिनेजस्ता क्षमता अभिवृद्धिका कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
१२. महानगरको सञ्चार नीति बनाइनेछ ।
१३. तारणीप्रसाद कोइराला सञ्चारग्राममा महानगर रेडियो सन्चालनमा ल्याइनेछ ।

आर्थिक प्रशासन

१. हरेक महिना व्यतित भएको ७ दिनभित्र आम्दानी र खर्चको विवरण वेबसाइटमार्फत सार्वजनिक गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
२. आर्थिक अनुशासनलाई भरपर्दो, छिटो छरितो, विश्वासिलो र पारदर्शी बनाउन लेखा प्रणालीलाई सूदृढीकरण गर्न Electronic Fund Transfer (EFT), Day closing प्रणालीलाई अझ बढी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
३. बेरुजु फछ्छ्यौट कार्यलाई उच्च प्राथमिकता दिने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
४. वडाहरूमा लेखा कर्मचारी व्यवस्थापन गरी वडास्तरीय आर्थिक कारोबार वडा कार्यालयबाटै सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
५. प्रशासनिक खर्चमा मितव्ययिताको नीति अपनाइने छ । अति आवश्यक नभई कार्यालय प्रयोजनका लागि सवारी साधन र फर्निचर खरिद गरिने छैन । कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता अतिरिक्त समय भत्तालाई मापदण्ड बनाई व्यवस्थित गरेर मात्र भत्ता दिइनेछ । सीपमूलकबाहेकका तालिम गोष्ठी र अध्ययन भ्रमणलाई निरुत्साहित गरिनेछ ।

वित्तीय व्यवस्थापन

१. सम्बन्धित सरोकारवाला तथा विज्ञहरूसँगको राय, सुझाव तथा परामर्शमा करका दरहरू निर्धारण गरी करका दायराहरूलाई फराकिलो पारिने कार्यलाई निरन्तरता दिइएको छ ।
२. राजस्व सुधार योजना निर्माण गरी आन्तरिक राजस्व अभिवृद्धि वर्षको रुपमा लिइने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
३. वडा कार्यालयको अगुवाई र सम्बन्धित सरोकारवालाहरूको समन्वय र सहकार्यमा घरदैलो करदाता शिक्षा अभियानलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
४. स्थानीय सञ्चार माध्यम र सामाजिक सञ्जालको माध्यमबाट समेत करदाता शिक्षा अभियान चलाइनेछ ।
५. करदाताहरूलाई कर प्रणालीमा स्वेच्छिक रुपमा सहभागी हुन कार्यमा प्रेरित गर्न समग्र राजस्व प्रणालीलाई थप प्रविधिमैत्री बनाउँदै लगिनेछ ।
६. 'कर करले हैन रहरले तिरौं' भन्ने वातावरणको सिर्जना गर्दै नियमित रुपमा कर तथा राजस्व बुझाई आन्तरिक आय वृद्धि गर्न सहयोग गर्ने उत्कृष्ट करदातालाई सम्मान गरिनेछ ।
७. आन्तरिक आय वृद्धिका लागि कर्मचारीहरूको क्षमता विकास तालिमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
८. राजस्व प्रशासनलाई थप प्रभावकारी र सरलीकृत गर्न आवश्यक ऐन कानूनहरू तर्जुमा गरिनेछ । साथै राजस्व प्रशासनलाई थप प्रविधिमैत्री बनाउन पुराना अभिलेखहरूलाई डिजिटাইज गर्दै करदाताहरूको Digital Profile तयार गरिनेछ ।
९. आन्तरिक राजस्व छली तथा चुहावट नियन्त्रणका लागि अनुगमन तथा निरीक्षण गर्ने कार्यलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।

१०. कर तिर्न अटेर गर्ने, झुठो विवरण पेश गरी कर छली गर्नेलाई जरिवानासहित कारबाही गरिनेछ ।
११. वार्षिक तालिका बनाई सबै करदाताहरूलाई करको दायरामा ल्याउन विशेष योजना बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।
१२. राजस्व प्रशासनलाई सूचनामुखी बनाउन महानगरपालिकामा राजस्व सहायता कक्षको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
१३. नगरलाई सफा र सुन्दर बनाउने अभियानलाई सफल पार्न फोहोर सदस्यता कार्ड लिएर मात्र व्यवसाय दर्ता तथा नवीकरण गर्ने परिपाटीको थालनी गरिनेछ ।
१४. विराटनगर महानगरपालिकाबाट सुर्तीजन्य पदार्थ बिक्री वितरणका लागि उपलब्ध गराएको इजाजत प्रमाणपत्र खारेज गरी नयाँ व्यवसाय इजाजत प्रमाणपत्र जारी गरिने छैन ।

सहरी पूर्वधार विकास

भू-उपयोग तथा बस्ती विकास

१. महानगर आवास कार्यक्रमअन्तर्गत संचालित वडा नं ५, १२ र १९ को परियोजनालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
२. महानगर क्षेत्रभित्र रहेका सिंघिया र केशलिया खोला छेउमा बस्ने अति जोखिम एवं कष्टकर जीवन निर्वाह गरिरहेका सुकुम्बासी परिवारहरूलाई महानगर आवास कार्यक्रमअन्तर्गत एकीकृत आवास कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
३. भू-उपयोग नीतिलाई कार्यान्वयन गरी अव्यवस्थित खण्डीकरणलाई निरुत्साहित गरिनेछ ।
४. सिंघिया र केशलिया नदी क्षेत्रको सिमांकन गरी नदी क्षेत्रलाई खुला गर्ने कार्यको सुरुवात गरिनेछ ।
५. सार्वजनिक जग्गाको सीमांकन गरी उत्पादनमूलक उपभोग गर्ने नीति लिइनेछ ।
६. एक वडा, एक पार्कको अवधारणाअनुरूप विराटनगर महानगरपालिकाको प्रत्येक वडामा सम्भावित खेलस्थलको अध्ययन गरिनेछ साथै भएका पार्कहरूको रेकर्ड राख्ने तथा व्यायाम स्थलसहितको एउटा नमुना पार्क र खेलमैदानको निर्माण गरिनेछ ।
७. महानगर क्षेत्रमा बढ्दो सवारी पार्किङ समस्या रहेका क्षेत्रहरूको पहिचान गरी दीर्घकालीन समाधानका लागि डिजाइन र मास्टरप्लान तयार गरी एउटा नमुना स्मार्ट पार्किङ जडानसहित आवश्यक पार्किङस्थलको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
८. संघीय तथा प्रदेश सरकार र अन्तर्राष्ट्रिय विकास साझेदारको सहयोग जुटाई सिंघिया र केशलिया खोलाको छेउबाट हरियाली प्रवर्द्धनसहितको करिडोर सडक निर्माण गरिनेछ । त्यहाँ रहेका जोखिमपूर्ण सुकुम्बासीहरूको उपयुक्त व्यवस्थापन गरिनेछ ।
९. Land Pooling आयोजनाका लागि सम्भाव्यता अध्ययन गरी आवश्यक कानून र कार्यविधि बनाइनेछ ।

भवन निर्माण इजाजत तथा भवनसंहिता

१. राष्ट्रिय भवन संहिताबमोजिम भूकम्प प्रतिरोधी भवन निर्माण गर्न घरनक्सा पास सहज बनाउँदै घरनक्सा इजाजत अनलाइनबाट गर्ने तथा पुराना फाइलहरूलाई Archive गरी डिजिटाइज गरिनेछ ।
२. प्रत्यक्ष भवन निर्माणसँग सम्बन्धित सूचीकृत डिजाइनर तथा महानगरमा कार्यरत प्राविधिकहरूलाई भवन निर्माण मापदण्डसम्बन्धी तालिम प्रदान गरी सुरक्षित भवन निर्माणमा जोड दिइने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
३. भवनहरूको सवलता, सुरक्षा र जोखिम न्यूनीकरण गर्न प्रचलित भवन निर्माणसम्बन्धी मापदण्डहरू समयअनुकूल पारिनेछ ।
४. राष्ट्रिय भवनसंहिता तथा पूर्वाधार निर्माण मापदण्डको कडाइका साथ कार्यान्वयन गरिनेछ ।
५. भवन निर्माणको सम्पन्न प्रमाणपत्र दिँदा निर्माणपछिको सरसफाइको अवस्था अनुगमन गरेर दिने नीति लिइनेछ ।
६. मापदण्ड बिना विकास भएका घडेरीमा घरबनाउने कार्यलाई निरुत्साहित गरिनेछ ।
७. नक्सा पास निर्माण कार्य सम्पन्न प्रमाण—पत्र लिन आउँदा निर्माण सामग्री हटाई सडक, नाला, कल्भर्ट तथा पेटीमा कुनै क्षति भए सोको मर्मतसंभार गर्नुपर्नेछ र निर्माणकर्ताबाट माथिका बुँदा भए नभएको घर नक्सा शाखाबाट

सरसफाई व्यवस्थापन शाखालाई अनुगमन तथा निरीक्षण गरिई सो को आधारमा प्रमाणपत्र जारी गरिनेछ । साथै घर निर्माणको प्रमाण—पत्र दिँदा सो घरको फोहोरमैला व्यवस्थापनको योजना र सदस्यता कार्ड पेश नीतिलाई कडाई गरिनेछ ।

पूर्वाधार विकास

१. निजी क्षेत्रको सहभागितामा अन्तर्राष्ट्रियस्तरको स्टेडियम, नगर बस सञ्चालन, स्मार्ट सिटी तथा फोहोरमैला व्यवस्थापनका कार्य अघि बढाइनेछ ।
२. विराटनगरको ऐतिहासिक गरिमा र पूर्वाधारका हिसावले गर्व गर्न लायक प्रादेशिक राजधानीका रूपमा विकास गर्ने जनचाहना बमोजिम विविध क्षेत्रगत गुरुयोजना(Sectoral Master Plan) सहितको आयोजना बैंक(Project Bank) तयार गरिनेछ । उक्त योजनाको आधारमा राष्ट्रिय अन्तर्राष्ट्रिय एवं दातृ निकायको सहयोग परिचालन गरिनेछ ।
३. महानगरको आर्थिक विकासका लागि अत्यावश्यक विशेष आर्थिक क्षेत्र, प्रादेशिक बसपार्क, हवाई मैदान विस्तार, रिडरोड निर्माण, बाईपास सडक, रंगशाला, संग्रहालयजस्ता आन्तरिक श्रोतबाट मात्र सञ्चालन गर्न नसकिने योजनाहरू सहयोगी र साझेदार संस्थाहरूको सहयोगमा कार्यान्वयनमा ल्याउन पहल गरिनेछ ।
४. सार्वजनिक-निजी साझेदारीको अवधारणाबमोजिम निजी क्षेत्रमा रहेको पूँजीलाई समेत नगर निर्माणमा आकर्षित गरी कृषि तथा औद्योगिक प्रदर्शनीस्थल निर्माण, वडा नं ९ गुद्रीस्थित ई-प्लट मा पार्किङसहितको बहुउपयोगी व्यावसायीक भवन निर्माण, सवारी साधन पार्किङ तथा हरियाली प्रवर्द्धनलगायतमा परिचालन गर्ने कार्यलाई अझ गति दिइनेछ ।
५. सडकको दिगोपन वृद्धिका लागि रिडरोड, कोशी राजमार्ग र बाइपास सडकबाहेक अन्य सडकमा ठूला सवारी साधनबाट मालसामान ढुवानी गर्ने कार्य रोक्ने नीतिलाई कडाईका साथ लागू गरिनेछ ।
६. वडास्तरीय योजनाहरू मार्फत न्यूनतम भौतिक पूर्वाधारहरू विस्तार गर्दै लगिनेछ भने नगरस्तरीय योजनाहरू मार्फत नगरका मुख्य भौतिक पूर्वाधारहरू निर्माण गर्दै सुरक्षित र विकसित आवास क्षेत्रको रूपमा विकसित गरिनेछ ।
७. निर्माणसम्पन्न भएका भौतिक संरचनाहरूको दिगोपनाका लागि यथाशीघ्र मर्मतसंभार गर्न “Mobile Infrastructure Ambulance”को अवधारणामा कार्य गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
८. कार्यालयको सुविधा सम्पन्न र आधुनिक प्रशासनिक भवन निर्माण कार्यतालिकाबमोजिम निर्माण गरी सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
९. पूर्वाधार निर्माणमा गुणस्तर कायम गराउन निर्माण गुणस्तर चेकजाँचको व्यवस्थालाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
१०. दिगो र भरपर्दो रूपमा फोहोरपानी प्रशोधन केन्द्र र ढल प्रणाली सञ्चालन गर्दै लगिनेछ ।
११. जापान सरकारको सहयोगमा खानेपानी सुधारको परियोजना सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
१२. पूर्वाधार निर्माण गर्दा वातावरणमैत्री, बालमैत्री र अपाङ्गमैत्री अवधारणा अंगिकार गरिनेछ ।
१३. Planning Permit नलिइकन जग्गा तथा घरघडेरी विकास गर्न प्रतिबन्ध लगाइनेछ ।
१४. नगर क्षेत्रभित्रका सडक, नाला निर्माण गर्दा सडक मापदण्डविपरीत निर्माण भएका संरचनाहरू हटाइने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१५. सडक, खानेपानी, विद्युत तथा दूरसंचार संस्थानजस्ता निकायहरूद्वारा सञ्चालन गरिने विकास निर्माणका कार्यक्रमहरूलाई सम्बन्धित निकाय र महानगरबीच समन्वय कायम गरी सञ्चालन गर्ने नीतिलाई कडाईका साथ लागू गरिनेछ ।
१६. नगरको दिगो विकासका लागि लागत सहभागिता र सहभागितात्मक विकासको अवधारणा बमोजिम योजना छनौट, निर्माण, अनुगमन, सञ्चालन र मर्मतसम्हारसमेतमा स्थानीय सरोकारवाला उपभोक्ताहरूको सार्थक सहभागिता जुटाउने कार्यलाई थप व्यवस्थित गरिनेछ ।

१७. पूर्वाधार विकासको दृष्टिले पछाडि परेको नगरको पश्चिम दक्षिण क्षेत्रमा सडक नाला, खानेपानी आयोजना निर्माण र ढुबानको समस्या समाधानसहितको परियोजना सञ्चालन गर्न संघीय तथा प्रदेश सरकार र विकास साझेदारहरूसँग समन्वय गरिनेछ ।
१८. आवश्यक सार्वजनिक स्थानहरूमा थप सार्वजनिक शौचालयहरू निर्माण गरिनेछ ।
१९. विराटनगर महानगरपालिकाबाट सञ्चालित विभिन्न योजनाहरूलाई online software मार्फत हुनेगरी पूर्ण कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
२०. वडास्तरीय drainage गुरुयोजना बनाई नाला व्यवस्थापन गरिनेछ ।
२१. भरपर्दो ल्याव परीक्षण गर्दै टिकाउ संरचना निर्माण गर्न शाखाको मातहत lab room, lab staff, lab equipment को व्यवस्था गरिनेछ ।
२२. प्राविधिक कर्मचारीका लागि structure analysis training , GIS training , Smart road training र अप्राविधिक कर्मचारीका लागि PPMO training , Record management training कार्यालय सहयोगीका लागि File Management training को व्यवस्था गरिनेछ ।
२३. उपभोक्ता समितिबाट भएका निर्माणको मर्मत र संरक्षणको जवाफदेहिता स्वयं उपभोक्ता समितिलाई बनाइने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
२४. महानगरपालिका अन्तर्गतका कार्यालयहरूमा शुद्ध पिउने पानी व्यवस्थाका लागि Water Treatment Plant को स्थापना गरिनेछ ।
२५. सडक, नाला, कल्भर्ट तथा पेटी नयाँ निर्माण वा मर्मत संभार गर्दा निर्माण सम्पन्न सहित अन्तिम किस्ता भुक्तानी गर्नु पूर्व सडक, पेटी, कल्भर्ट तथा नाला निर्माणका लागि राखिएका सम्पूर्ण निर्माण सामग्री साथै कल्भर्ट निर्माणमा प्रयोग हुने सेट्टिङ्ग आदि सामग्री अनिवार्य हटाउनुपर्नेछ ।
२६. घर तथा सडक निर्माण गर्दा महानगरपालिकाले तोकिएको Height कायम गरी निर्माण गरिनेछ । यसका लागि अध्ययन गरी कार्यविधि बनाइनेछ ।
२७. Precast Drain लाई प्रयोगमा ल्याइनेछ ।
२८. Drain निर्माण गर्दा Plumb Concrete लाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
२९. घर बनाउँदा Ground Recharge Pit निर्माणलाई अनिवार्य गरिनेछ ।
३०. महानगर क्षेत्रभित्र संघ, प्रदेश, वैदेशिक सहयोगी निकाय आदिबाट निर्माण हुने भौतिक संरचनाहरूको नगर प्रवेश देखि निर्माणस्थल र फर्कने समेतको सरसफाई व्यवस्थापनको कार्ययोजना पेश गरेपश्चात मात्र संरचना निर्माण गरिनेछ ।

फोहोर पानी प्रशोधन केन्द्र

विराटनगर महानगरपालिकामा संचालित फोहोर पानी प्रशोधन केन्द्र तथा ढल प्रणाली संचालन इकाईलाई ढल प्रणालीको थप विकास र विस्तार गर्ने गरी छुट्टै परियोजनाको रूपमा स्थापित गरिनेछ ।

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

क) आ व २०७६/०७९ को अनुमानित र यथार्थ, आ.व.२०७९/०८० को संशोधित अनुमान र २०८० ज्येष्ठ मसान्तसम्मको यथार्थ साथै आगामी २०८०/०८१ देखि २०८२/०८३ सम्मको आय विवरण

राजस्व स्केत नं	आय शिर्षक	आ.व ०७६/०७९ को अनुमानित आय रु.	आ.व ०७६/०७९ को यथार्थ आय रु.	आ.व ०७९/०८० को संशोधित अनुमानित आय रु.	आ.व ०७९/०८० को ज्येष्ठ सम्मको यथार्थ आय रु.	आ.व ०८०/८१ को अनुमानित आय रु.	आ.व ०८१/८२ को अनुमानित आय रु.	आ.व ०८२/८३ को अनुमानित आय रु.
	कुल आय							
	आन्तरिक श्रोत							
११३१३	एकीकृत सम्पती कर	२५,९०,३५,९२५	१४,०१,६४,१२६.९९	२६,२५,००,०००	१३,७३,०१,८३१.८१	२००००००००	२२०००००००	२४२००००००
११३१४	भूमिकर/ मालपोत	५,५०,००,०००	१,४६,२९,६२७.०१	३,६५,००,०००	१,१५,०४,५५५.८७	२००००००००	२२०००००००	२४२००००००
११३२१	घरबहाल कर	२३,००,००,०००	८,५८,२२,१५३.५७	२२,७५,००,०००	६,४५,८३,०२९.४०	१२००००००००	१३२०००००००	१४५२००००००
११३२२	वहाल विटौरी कर	२५,००,०००	२,६५,४५५	५,००,०००	३,७७,९४८.९७	८०७६०७७	८८८३६८४	९७७२०५३
११४५१	सवारी साधन कर (साना सवारी)	३,००,००,०००	६७,७२,५५०	७०,००,०००	९,१५,३००	४५०००००	४९५००००	५४४५०००
११४५२	पूर्वधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर	४,५०,६८,९४०	१,५००			०		
११६३२	अखेटोपहारमा लाग्ने कर			७५,००,०००	२४,६४,१५१	४५७९५१२	५०३७४६३२	५५४१२०९१२
११६९१	अन्य कर	५,१६,३१,०६०	३,५६,८८,४७८.७१	४,७४,५०,०००	१,०५,२६,९७०.८१	१३३३८४००	१४६७२२४०	१६१३९४६४
१४१५१	सरकारी सम्पत्तिको बहालबाट प्राप्त आय	१,५०,००,०००	१,१२,८४,८१९	२,००,००,०००	१,१९,४३,७७६	२०९०८८८०	२२९९९७६८	२५२९९७४४
१४२१२	सरकारी सम्पत्तिको बिक्रीबाट प्राप्त रकम	१५,००,०००	०					
१४२१८	विद्युत सेवा शुल्क	३,००,०००	४४,९९०	५०,०००	१७,२८०.०१			
१४२१९	अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	२,००,००,०००	१,६७,५२,५५०.२५	३,००,००,०००	२,२०,३५,०२६	३९८३५२००	४३८१८७२०	४८२००५९२

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

राजस्व स्केत नं	आय शिर्षक	आ.व ०७८/०७९ को अनुमानित आय रु.	आ.व ०७८/०७९ को यथार्थ आय रु.	आ.व ०७९/०८० को संशोधित अनुमानित आय रु.	आ.व ०७९/०८० को जेष्ठ सम्मको यथार्थ आय रु.	आ.व ०८०/८१ को अनुमानित आय रु.	आ.व ०८१/८२ को अनुमानित आय रु.	आ.व ०८२/८३ को अनुमानित आय रु.
१४२२९	अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क			२५,००,०००	१८,८१,४००	३६३३२००	३९९६५२०	४३९६१७२
१४२४१	पार्किङ्ग शुल्क	१,००,००,०००	९५,१९,६००	१,००,००,०००	७१,२८,५२१.६३	८७५१६४५	९६२६८०९	१०५८९४९०
१४२४२	नक्सापास दस्तु	८,००,००,०००	५,४५,६७,४९४.७९	१३,००,००,०००	९,७२,४८,४५६.१५	१८१५८६६००	१९९७४५२६०	२१९७१९७८६
१४२४३	सिफारिस दस्तु	१,००,००,०००	२,३०,९५,६४७.४०	३,००,००,०००	१,७०,२५,०७६.०२	४०००००००	४४००००००	४८४०००००
१४२४४	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तु	५,००,०००	२,४८,२३५	१५,००,०००	१०,७२,५२०	२९४२७००	३२३६९७०	३५६०६६७
१४२४५	नाता प्रमाणित दस्तु	५,००,०००	३,९१,४८०	४,००,०००	२,८६,६१०	१४३९३००	१५८३२३०	१७४१५५३
१४२४९	अन्य दस्तु	२,००,००,०००	१,६८,०१,८४२	२,००,००,०००	१,५३,०८,८२९.५०	३६७१८०९१	४०३८९९००	४४४२८८९०
१४२५३	व्यवसाय रजिष्ट्रेशन दस्तु			१,००,०००	२९,५२०			
१४३१२	प्रशासनिक दण्ड जरिवाना र जफत	१,००,००,०००	८६,०१,०४४.०९	१,५०,००,०००	१,१६,०७,२१७.२९	१९४८८०००.	२१४३६८००	२३५८०४८०
१४५२१	प्रदूषण नियन्त्रण शुल्क			१,५०,००,०००	६९,४३,५८९	१५८५९५००.	१७४४५४५०	१९१८९९९५
१४६११	व्यवसाय कर	१५,००,००,०००	६,५६,६३,२२२	१३,००,००,०००	५,९४,३४,९७३.९९	१३०००००००.	१४३००००००	१५७३०००००
१४५२९	अन्य राजस्व			६९,००,०००	५२,५५,१७०.२४	१९८४२८९५.	२१८२७८५१८	२४००९९०२
१५१११	केरूजू	१५,००,०००	७५,७५,६३८.४२	३५,००,०००	३०,५६,६९९.१८	३५०००००.	३८५००००	४२३५०००
११३१५	घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तु	१,०१,७२,१६,७९०	३९,५९,२२,७६९.३७	७०,०२,९३,२००	१८,४७,७३,८५३.२०	४५०००००००.	४९५००००००	५४४५०००००
११४११	बाँडफाँट भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर र अन्त शुल्क	८,७३,९१,५००	१५,७७,३१,१७२.९१	१०,५८,६४,५००	९,७२,४१,४४०.५२	२०७४६६०००	२२८२१२६००	२५१०३३८६०
११४२१	बाँडफाँट भई प्राप्त हुने अन्त शुल्क	८,७३,९१,५००	४,६४,६८,१४७.४५	१०,५८,६४,५००	३,५९,०२,२४०.६४			
११४५६	बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	४,००,००,०००	३,६२,४५,६९३.२०	३,९९,४७,८००	३,४३,८८,४४३.२९	४०८५६०००	४४९४१६००	४९४३५७६०

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

राजस्व स्रोत नं	आय शिर्षक	आ.व ०७८/०७९ को अनुमानित आय रु.	आ.व ०७८/०७९ को यथार्थ आय रु.	आ.व ०७९/०८० को संशोधित अनुमानित आय रु.	आ.व ०७९/०८० को जेष्ठ सम्मको यथार्थ आय रु.	आ.व ०८०/८१ को अनुमानित आय रु.	आ.व ०८१/८२ को अनुमानित आय रु.	आ.व ०८२/८३ को अनुमानित आय रु.
११४७१	बाँडफाँट प्राप्त हुने मनोरञ्जन कर	२०,००,०००	०			६४७७८५	७१२५६३	७८३८१९
११४७२	बाँडफाँट प्राप्त हुने विज्ञापन कर	४५,००,०००	०	३६,००,०००	०	३५३३२१५	३८८६५३६	४२७५१९०
अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण								
	संघीय सरकार							
१३३११	समानिकरण अनुदान	४०,४६,००,०००	४०,४६,००,०००	४५,६८,००,०००	३९,९७,००,०००	३४८६०००००	३८३४६००००	४२१८०६०००
१३३१२	सशर्त अनुदान चालु	७६,४४,५०,०००	७५,९०,९४,०००	८२,६५,२३,०००	७२,९५,०६,०००	६९२५०००००	७६१७५००००	८३७९२५०००
१३३१३	सशर्त अनुदान पूँजीगत	६,२९,५०,०००	६,७८,०६,०००	१२,६६,००,०००	१२,६६,००,०००	८५३०००००	९३८३००००	१०३२१३०००
१३३१४	विशेष अनुदान चालु					२०००००००	२२००००००	२४२०००००
१३३१५	विशेष अनुदान पूँजीगत			४,००,००,०००	४,००,००,०००	४०००००००	४४००००००	४८४०००००
१३३१७	समष्टक अनुदान	१०,३८,००,०००	१०,३८,००,०००			६००००००	६६०००००	७२६००००
१३३१८	अन्य अनुदान	४५,००,००,०००	०					
	प्रदेश सरकार							
१३३११	समानिकरण अनुदान	२,६१,९७,०००	२,६१,९७,०००	२,६१,९७,०००	२,२९,२२,३७५	२४०८८०००	२६४९६८००	२९१४६४८०
१३३१२	सशर्त अनुदान चालु	२,१९,४८,०००	१,३४,३८,१२०	२,२९,४९,०००	१,२१,४०,७४०	७८७५०००	८६६२५००	९५२८७५०
१३३१३	सशर्त अनुदान पूँजीगत	५,१८,००,०००	५,१८,००,०००	३,६९,००,०००	३०३,७२,०००	१३२०००००	१४५२००००	१५९७२०००
१३३१७	समष्टक अनुदान पूँजीगत	१,००,००,०००	१,००,००,०००	१,००,००,०००	६६,००,०००			
१३३१८	अन्य अनुदान	१,१४,६८,८०७	८४,५९,८८०					

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

राजस्व स्केत नं	आय शिर्षक	आ.व ०७८/०७९ को अनुमानित आय रु.	आ.व ०७८/०७९ को यथार्थ आय रु.	आ.व ०७९/०८० को संशोधित अनुमानित आय रु.	आ.व ०७९/०८० को जेष्ठ सम्मको यथार्थ आय रु.	आ.व ०८०/८१ को अनुमानित आय रु.	आ.व ०८१/८२ को अनुमानित आय रु.	आ.व ०८२/८३ को अनुमानित आय रु.
	अन्य संघसंस्था							
१३४११	सडक बोर्ड	३,६०,००,०००	१,६०,३९,४४१	१,५०,००,०००	१,४०,५७,७६६	१,५०,००,०००	१६५०००००	१८१५००००
१३४११	रेडियो नेपाल	३,३२,००,०००	३,२३,९३,७०६.९४	३१,००,०००				
१३४११	मेडिया	४०,००,०००		२०,००,०००				
१३४११	UNFPA			२०,००,०००	१४,७६,४८०	३२,७३,५१६	३६००८६८	३९६०९५५
१३४११	जि.स.स	१,००,००,०००	३५,५५,२६३	६५,००,०००	३३,७३,९०६			
१३४११	करुणा फाउन्डेसन	१,१४,१८,८०७	५६,९४,९७७	९०००,०००	४०,२८,०००			
१३४११	कृषि यान्त्रिकरण	१,२२,००,०००						
१३४११	अन्य संघसंस्था अनुदान	२९,४०,०००	१,२०,८३,९७१.५१			१,१७,२६,४८४	१२८९९१३३	१४१८९०४८४८
	अन्य							
३३१४३	अन्य संस्थाहरू बाट ऋण प्राप्ति (नगर विकास कोष)	११,००,००,०००	१,७६,६७,९१२	८,५३,००,०००		३२००००००	३५२०००००	३८७२००००
	जनसहभागिता	११२६१९,९९६	८,२१,८६,०९४.८७	१०११,७६,०००	६,४०,८९,५८०.५६	८७९३४०००	९६७२७४००	१०६४००१४०
३२१२२	कैँ मौज्जात	२५,०३,५१,१७५	०	५५,००,००,०००	०.००	३००००००००	३३०००००००	३६३००००००
	कुल आय	४,७२,०९,७९,५००	२,७४,९०,७४,६०३.०८	४,२७,९५,१५,०००	२,२९,५१,२१,२७८.०८	३,२८,५०,००,०००	३६१३५०००००.	३९७४८५००००.

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

ख) आ.व. २०७८/०७९ को संसोधित अनुमान र यथार्थ , आ.व. २०७९/०८० को अनुमान र २०८० जेष्ठ मसान्तसम्मको यथार्थ साथै आगामी आ.व. २०८०/०८१ देखि आ.व. २०८२/०८३ सम्मको अनुमानित व्यय विवरण

सि.नं.	क्षेत्र/उप क्षेत्र	आ.व. २०७८/०७९		आ.व. २०७९/०८०		आ.व. २०८०/०८१	आ.व. २०८१/०८२	आ.व. २०८२/०८३
		संसोधित अनुमानित व्यय	यथार्थ व्यय	संसोधित अनुमानित व्यय	२०८० जेष्ठ मसान्तसम्मको यथार्थ व्यय	को अनुमानित व्यय	को अनुमानित व्यय	को अनुमानित व्यय
१	आर्थिक विकास	९१२७००००	१८५५२६४८.९	४९९४६०००	१७०४९५३५	३३०९५०००	३६४०४५००	४००४४९५०
१	कृषि	४७४८५०००	६०६७६७९	२३८५००००	६०८१३१०	९०९८०००	१०००७८००	११००८५८०
२	उद्योग	१९७८५०००	१००५५५६०.९	५७०००००	२७१२४६९	४९५००००	५४४५०००	५९८९५००
३	पर्यटन	१५००००००	८७९११६	५८०००००	२६९९७८४	९५९५०००	१०५५४५००	११६०९९५०
४	सहकारी	१५००००००	०	५६५००००	१२५०४५०	१५५००००	१७०५०००	१८७५५००
५	बन	४५००००००	१०८०८१८	५४६०००	१४५०००			
६	पशुपन्छी विकास	३०००००००	४६९४७५	३२०००००	२६६०७२८	७८०२०००	८५८२२००	९४४०४२०
७	वित्तीय क्षेत्र			५००००००	१४९९७९४	१०००००	११००००	१२१०००
८	भूमि व्यवस्था			२००००००	०		०	०
२	सामाजिक विकास	१०७४०४९१४८	७२४०१५०५८.४	११६२०७८१०९	७३०३१८५१७.०९	१०१८०८००००	१११९८८८०००	१२३१८७६८००
१	शिक्षा	६१७५६००००	५१८८१२१७८.७९	७२९१६८३०९	४७३३५८२५४.७६	७४३५०५०००	८१७८५५५००	८९९६४१०५०
२	स्वास्थ्य	२६८२३९५३०	१३२१७८९०२.६	२३३१५७०००	१७००५३६०८	१५१६४५०००	१६६८०९५००	१८३४९०४५०
३	खानेपानी तथा सरसफाई	१३५३९०००	२३८३९७५	२०२२००००	८७१३८४३	११२५००००	१२३७५०००	१३६१२५००
४	भाषा तथा संस्कृति	२६२८६६२७	४०३९१०७	५०३०००००	२९१५९०९५	१६६३५०००	१८२९८५००	२०१२८३५०
५	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	४१५४४५४१	१८६४४४३८.५१	९४३३९०००	३६००८५६२.३३	५४१९८५१६	५९६१८३६७.६	६५५८०२०४.३६
६	युवा तथा खेलकुद	३९१७१८००	१७०३४०२६.६	२५०५२८००	९७९०६५५	२४३४५०००	२६७७९५००	२९४५७४५०
७	जनसंख्या तथा बसाईसराई	७७५०००	२९८५००	२००००००	१७००००			
८	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	६६९३२६५०	३०६२३९२९.९	७८४१०००	३०६४४९९	१६५०१४८४	१८१५१६३२.४	१९९६६७९५.६४
३	पूर्वकार विकास	२३८१४०७८७७	९६०७११८१०.०४	२१६०९०४५९१	८५४०३५२३१.२३	१४५८६६४०००	१६०४५३०४००	१७६४९८३४४०

विराटनगर महानगरपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट — २०८०/८१

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

सि.नं.	क्षेत्र/उप क्षेत्र	आ.व. २०७८/०७९		आ.व. २०७९/०८०		आ.व.	आ.व.	आ.व.
		संसोधित अनुमानित व्यय	यथार्थ व्यय	संसोधित अनुमानित व्यय	२०८० जेठ मसान्तसम्मको यथार्थ व्यय	२०८०/०८१ को अनुमानित व्यय	२०८१/०८२ को अनुमानित व्यय	२०८२/०८३ को अनुमानित व्यय
१	यातयात पूर्वाधार	१२८००११९७७	५९३७२७३११.३८	११७५९३४८५५	४९७६८६५१५	१३४९६१४०००	१४८४५७५४००	१६३३०३२९४०
२	भवन आवास तथा सहरी विकास	१००३१९१२५०	३१३१९२८६२.८६	७७३२८०२७७	२८५१७२३६०.८८	५६६७५०००	६२३४२५००	६८५७६७५०
३	उर्जा	२३८०४०००	१९५१६९६२.८	३८८०००००	२४५४१०६१.३५	१९४८००००	२१४२८०००	२३५७०८००
४	संचार तथा सूचना प्रविधि	१६५३००००	९५९२११८	४६४४९७२५	६७९३४०५	२०००००	२२००००	२४२०००
५	सम्पदा पूर्वाधार	४३०१००००	१३६२९२३६	१२०००८५३४	३९७४५६८६	३११९५०००	३४३१४५००	३७७४५९५०
६	विज्ञान तथा प्रविधि	९१०००००	७८०९६०८					
७	पुनर्मर्माण	५७६०६५०	३२४३७११	६४३१२००	९६२०३	१५०००००	१६५००००	१८१५०००
४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	७७०५३५५०	२३४४५८१९.४७	९८४८२०००	३०१८२९६८.१३	८३४५००००	९१७९५०००	१००९७४५००
१	विपद व्यवस्थापन	३२३१२०००	३२०३८२६.४६	२३४०००००	३२०७०८७	१५९५००००	१७५४५०००	१९२९९५००
२	मानव संसाधन विकास	९५००००	२७२५६०	५१५००००	२११३१३१	११०००००	१२१००००	१३३१०००
३	शान्ति तथा सुखवस्था	७२८००००	१८८३३४३	१०६०००००	२०९२३०३	६७५००००	७४२५०००	८१६७५००
४	कानून तथा न्याय	३००००००	९९४२४४	५००००००	३२३८९६४	३६०००००	३९६००००	४३५६०००
५	शासन प्रणाली	४५००००	२४८६५६	२२०००००				
६	तथ्यांक प्रणाली	५०५४०००	४५८०१४३			९०००००	९९००००	१०८९०००
७	गरिबी निवारण	१२१३७५५०	९४६२६१३.०१	३०००००	२९८०४७	२७०००००	२९७००००	३२६७०००
८	श्रम तथा रोजगारी	४०००००	३८७६७५	२०२५७०००	१०१९५५५२.१३	१६३०००००	१७९३००००	१९७२३०००
९	अनुमान तथा मूल्यांकन	१०५०००००	१३२३८६१	८०००००	४४६९९९	४५००००	४९५०००	५४४५००
१०	योजना तर्जुमा र कार्यवयन			३००००००	३९२७८८	३०००००	३३००००	३६३०००
११	प्रशासकीय सुशासन	१२५००००	३१७२८२	२०७०००००	६९४८५५३	१८७५००००	२०६२५०००	२२६८७५००
१२	वित्तीय सुशासन	३७२००००	७७१६१६	३४०००००	९१४१८१	२१०००००	२३१००००	२५४१०००

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

सि.नं .	क्षेत्र/उप क्षेत्र	आ.व. २०७८/०७९		आ.व. २०७९/०८०		आ.व.	आ.व.	आ.व.
		संसोधित अनुमानित व्यय	यथार्थ व्यय	संसोधित अनुमानित व्यय	२०८० जेष्ठ मसान्तसम्मको यथार्थ व्यय	२०८०/०८१ को अनुमानित व्यय	२०८१/०८२ को अनुमानित व्यय	२०८२/०८३ को अनुमानित व्यय
१३	वातावरण तथा जलवायु			३६७५०००	३३५३६३	१४५५००००	१६००५०००	१७६०५५००
५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	६४७१४८९२५	५३०७६९६३३.२७	८०८१०४३००	६१६६४२८१५.८६	६९१७११०००	७६०८८२१००	८३६९७०३१०
१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	६४७१४८९२५	५३०७६९६३३.२७	८०८१०४३००	६१६६४२८१५.८६	६९१७११०००	७६०८८२१००	८३६९७०३१०
	कुल जम्मा	४२७०९२९५००	२२५७४९४९७०.०८	४२७९५१५०००	२२४८२२९०६७.३१	३२८५००००००	३६१३५०००००	३९७४८५००००

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को अनुमानित व्यय फुट्याईको विवरण

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	विवरण	आ.व. २०८०/ ०८१ को अनुमानित व्यय	सहभागिता													
			आन्तरी क श्रोत	वित्तिय समानिकरण		वाडफाडवाट प्राप्त राजस्व			सशर्त अनुदान		संघीय सरकार	संघीय सरकार	अन्य संघ संस्था	जनसहभागि ता	न.वि. कोषबाट ऋण	मौज्दात
				संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	समपुर्क अनुदान	संघीय विशेष अनुदान				
	अनुमानित आय	३२८५०००	८९५०००	३४८६००	२४०८८	२०७४६६	४९०८५६	४९८९	७७७८००	२९०७५	६०००	६००००	३००००	८७९३४	३२०००	३०००००
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	२५००००	१५००००			१०००००										
२	आधारभूत स्वास्थ्य चौकीका स्वास्थ्यकर्मीहरूको पारिश्रमिक	२९०००	१२६००			८४००										
३	सामाजिक परिचालकको पारिश्रमिक	९५००	५७००			३८००										
४	पोशाक	६२००	३७२०			२४८०										
५	खाद्यान्न	४५००	२७००			१८००										
६	औषधिउपचार खर्च	५००	३००			२००										
७	महँगी भत्ता	१२०००	७२००			४८००										
८	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२५००	१५००			१०००										
९	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	१००	६०			४०										
१०	अन्य भत्ता (स्थानीय भत्ता अतिरिक्त भत्ता समेत)	२००००	११९२८			८०७२										
११	पदाधिकारी बैठक भत्ता (प्रति वडा मासिक रु.२४ हजार समेत)	९०००	५४७२			३५२८										
१२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	१७५००	१७५००													
१३	पानी तथा बिजुली	३०००	१८००			१२००										
१४	संचार महसुल	१५००	९००			६००										
१५	इन्धन (पदाधिकारी)	७०००	४२००			२८००										

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	विवरण	आ.व. २०८०/०८१ को अनुमानित व्यय	सहभागिता													
			आन्तरीक श्रोत	वित्तिय समानिकरण		वाडफाडबाट प्राप्त राजस्व			सशर्त अनुदान		संघीय सरकार	संघीय सरकार	अन्य संघ संस्था	जनसहभागिता	न.वि. कोषबाट ऋण	मौज्दात
				संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	समपुर्क अनुदान	विशेष अनुदान				
१६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१२०००	७२००			४८००										
१७	सवारी साधन मर्मत खर्च	५०००	३०००			२०००										
१८	बिमा तथा नवीकरण खर्च	१५००	९००			६००										
१९	मेशिनरी तथा औजार मर्मतसम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२०००	१२००			८००										
२०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री (प्रति वडा रु. ३ लाखसम्म)	१००००	६०००			४०००										
२१	फुत्तक तथा सामग्री खर्च	२००	१२०			८०										
२२	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	७०००	४२००			२८००										
२३	बजेटको रातो किताब लगायत अन्य प्रकाशन खर्च	१०००	६००			४००										
२४	सेवा र परामर्श खर्च	२५६६	१५००			१०६६										
२५	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च सूत्रमा बजेट प्रविष्टी साथै राज्य सफ्टवेयरको AMC समेत	१०००	६००			४००										
२६	अन्तराष्ट्रिय सदस्यता शुल्क तथा सहयोग	१५००	९००			६००										
२७	भ्रमण खर्च	१५००	९००			६००										
२८	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	१०००	६००			४००										

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	विवरण	आ.व. २०८०/०८१ को अनुमानित व्यय	सहभागिता													
			आन्तरीक श्रोत	वित्तिय समानिकरण		वाडफाडबाट प्राप्त राजस्व			सशर्त अनुदान		संघीय सरकार समपुर्क अनुदान	संघीय सरकार विशेष अनुदान	अन्य संघ संस्था	जनसहभागिता	न.वि. कोषबाट ऋण	मौज्दात
				संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार						
२९	विविध खर्च कार्यालय	९०००	३१२०			५८८०										
३०	विविध खर्च (१९ वटै वडाहरूलाई मासिक रु.२५ हजारका दरले)	५७००	५७००													
३१	भैपरे आउने चालु खर्च	१०००	६००			४००										
३२	सभा सञ्चालन खर्च	१०००	६००			४००										
३३	धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	२००	१२०			८०										
३४	अन्य संघसंस्था सहायता	१०००	६००			४००										
३५	उपदान	५००००	५००००													
३६	सेवा निवृत्तको संचित विदा	१८०००	१००००			८०००										
३७	सेवा निवृत्तको औषधी उपचार	२३२००	१२८००			१०४००										
३८	मृत कर्मचारीको सुविधा तथा सहायता	६००	३६०			२४०										
३९	घरभाडा	४५००	२७००			१८००										
४०	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	१०००	६००			४००										
४१	कर्मचारी व्यवस्थापकिय तालिम	१५००	९००			६००										
४२	राजस्व फिर्ता	२०००	१२००			८००										
४३	सवारी साधन खरिद	७०००					७०००									
४४	मेशिनरी तथा औजार	६०००					६०००									
४५	फर्निचर तथा फिक्चर्स	५०००					५०००									
४६	अध्ययन तथा परामर्श चालु	६०००	१२००			८००	४०००									

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	विवरण	आ.व. २०८०/ ०८१ को अनुमानित व्यय	सहभागिता													
			आन्तरी क श्रोत	वित्तिय समानिकरण		वाडफाडबाट प्राप्त राजस्व			सशर्त अनुदान		संघीय सरकार	संघीय सरकार	अन्य संघ संस्था	जनसहभागि ता	न.वि. कोषबाट ऋण	मौज्दात
				संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	समपुर्क अनुदान	विशेष अनुदान				
४७	अन्य भुक्तानी दिन बाँकी पुजीगत (अनुसूची "क" मा संलग्न)	४००००														४००००
४८	अन्य भुक्तानी दिन बाँकी चालु (अनुसूची "ख" मा संलग्न)	३५०००														३५०००
४९	अन्य संस्थाबाट ऋण प्राप्ति सावौं भुक्तानी नगर विकास कोषको सावौं व्याज	५००००	५००००													
५०	समपुर्क कार्यक्रम	२००००		२००००												
	विद्युत /सडक बत्ती															
५२	विधूतिकरण कार्यक्रम (सडक बत्ती समेत)	९०००					९०००									
५३	वडाहरुमा थप विद्युत पोलमा नयां लाईन विस्तार	१०००					१०००									
५४	पार्क,चौक तथा अन्य स्थानमा लाईट जडान ब्यूटीफिकेशन	१०००					१०००									
५५	कार्यालय , वडा कार्यालय , वारुणयन्त्र, सभागृह भवनमा विद्युत मर्मत	८००					८००									
५६	जेक्टर मर्मत , ब्याट्री तथा अन्य उपकरण खरिद	३००					३००									
५७	प्राविधिक औजार खरिद	१७५					१७५									

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	विवरण	आ.व. २०८०/०८१ को अनुमानित व्यय	सहभागिता													
			आन्तरीक श्रोत	वित्तिय समानिकरण		वाडफाडबाट प्राप्त राजस्व			सशर्त अनुदान		संघीय सरकार समपुर्क अनुदान	संघीय सरकार विशेष अनुदान	अन्य संघ संस्था	जनसहभागिता	न.वि. कोषबाट ऋण	मौज्दात
				संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार						
५८	बडा कार्यालय, सडकबत्तीको मिटर र अन्य नयाँ भवनमा विद्युत् मिटर जडान	५००					५००									
५९	नगर क्षेत्रभित्र आवश्यक स्थान तथा चौक चौकमा एल।ई।डी।स्टे जडान	५००					५००									
६०	विद्युत् शाखा अन्तर्गत खटिएका प्राविधिक कर्मचारीहरुको दुष्टना खर्च	५००					५००									
६१	कार्यालयको फूलो भवनको पहिलो तल्ला र दोस्रो तल्लामा प्यानल र डिभि थप	६००					६००									
६२	नगरक्षेत्रभित्र जडान रहेका सोलार बत्ती मर्मत	१०००					१०००									
	क. आर्थिक विकास															
	१. सहकारी शाखाका कार्यक्रम															
६३	एकीकरणका लागि प्रोत्साहन कार्यक्रम	३००					३००									
६४	सहकारी व्यवस्थापनसम्बन्धी तालिम	२००					२००									
६५	सहकारी संस्थाका लागि सहकारी लेखा तथा पर्लस तालिम	३००					३००									
६६	सहकारी संस्थाहरुको नियमित अनुामन तथा निरीक्षण	३००					३००									
६७	निर्देशिका, मापदण्ड तथा कानुन निर्माण	२००					२००									

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	विवरण	आ.व. २०८०/०८१ को अनुमानित व्यय	सहभागिता													
			आन्तरीक श्रोत	वित्तिय समानिकरण		वाडफाडबाट प्राप्त राजस्व			सशर्त अनुदान		संघीय सरकार समपुरक अनुदान	संघीय सरकार विशेष अनुदान	अन्य संघ संस्था	जनसहभागिता	न.वि. कोषबाट ऋण	मौज्दात
				संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार						
६८	सहकारी दिवस	२००					२००									
	२. उपभोक्ता हित संरक्षण बजार अनुामन															
६९	बजार अनुामन कार्यक्रम	२००					२००									
	३. पर्यटन, संस्कृति															
७०	मेला महोत्सव	३००					३००									
७१	हस्पिटालिटी म्यानेजमेन्ट	३००					३००									
७२	तुरिष्ट गाइड	२००					२००									
७३	राधाकृष्ण रथयात्रा	५००					५००									
७४	पर्यटन प्रवर्द्धन	४००					४००									
	४. उद्यमशीलता/रोजगार															
७५	उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम	४००					४००									
	५. पशुपंक्षी तथा भैँसरी															
७६	पशु स्वास्थ्य शिविर तथा खोप	४५०					४५०									
७७	व्यवसायिक फार्मका किसानहरुको पशुमा परजिवी नियन्त्रण	२२५					२२५									
७८	अनुामन तथा व्यवस्थापन माछा, मासु पसलःविविध	२००					२००									

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	विवरण	आ.व. २०८०/०८१ को अनुमानित व्यय	सहभागिता													
			आन्तरीक श्रोत	वित्तिय समानिकरण		वाडफाडबाट प्राप्त राजश्व			सशर्त अनुदान		संघीय सरकार समपुर्क अनुदान	संघीय सरकार विशेष अनुदान	अन्य संघ संस्था	जनसहभागिता	न.वि. कोषबाट ऋण	मौज्दात
				संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार						
७९	व्यवसाय उन्मुख पशुमालकलाई बायोसेक्युरिटी कार्यालाला	७५					७५									
८०	ट्रेविज नियन्त्रण	१००					१००									
८१	विपन्न वर्गका किसानहरुको पशुमा परजिवी नियन्त्रण	२००					२००									
८२	व्यवसायिक फार्मका महामारी सरुवा रोग नियन्त्रण गोष्ठी	७५					७५									
८३	स्वच्छ तथा सफा माछा मासु उत्पादन एवं बिक्री वितरण तालिम एक हप्ते	१७५					१७५									
८४	सडक तथा सामुदायिक कुकुर बन्ध्याकरण र रेबिज रोग नियन्त्रण खोप	१०००					१०००									
	६. कृषि विकास															
८५	मकैको बीउ वितरण कार्यक्रम (५०% अनुदान)	५००					५००									
८६	पोषणयुक्त तरकारी उत्पादन कार्यक्रम (५०% अनुदान)	२५०					२५०									
८७	तरकारी मिनिकिट वितरण (शतप्रतिशत अनुदान)	३००					३००									

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	विवरण	आ.व. २०८०/०८१ को अनुमानित व्यय	सहभागिता													
			आन्तरीक श्रोत	वित्तिय समानिकरण		वाडफाडबाट प्राप्त राजस्व			सशर्त अनुदान		संघीय सरकार	संघीय सरकार	अन्य संघ संस्था	जनसहभागिता	न.वि. कोषबाट ऋण	मौज्दात
				संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	समपुर्क अनुदान	विशेष अनुदान				
८८	कन्ये च्याउको बिऊ वितरण तथा तालिम संचालन	३००					३००									
८९	धान दिवस	१००					१००									
९०	जैविक विषादी वितरण (शतप्रतिशत अनुदान)	२५					२५									
९१	कार्यक्रम अनुमन तथा बैठक	१५०					१५०									
९२	सामूहिक व्यावसायिक तरकारी खेती कार्यक्रम (शतप्रतिशत अनुदान)	५००					५००									
९३	कौशीखेती कार्यक्रम (शतप्रतिशत अनुदान)	५००					५००									
९४	नमूना वडा उत्पादन कार्यक्रम (५०% अनुदान)	५००					५००									
९५	कृषक समूह सहकारी अभिमुखीकरण तालिम	२५०					२५०									
९६	आ.व. २०७९।८० मा निर्यात भएका कृषि अधिकृतकालाई निरन्तरता	५२५					५२५									
	ख. सामाजिक विकास															
	१. शैक्षिक विकास कार्यक्रम															

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	विवरण	आ.व. २०८०/०८१ को अनुमानित व्यय	सहभागिता													
			आन्तरीक श्रोत	वित्तिय समानिकरण		वाडफाडबाट प्राप्त राजस्व			सशर्त अनुदान		संघीय सरकार समपुर्क अनुदान	संघीय सरकार विशेष अनुदान	अन्य संघ संस्था	जनसहभागिता	न.वि. कोषबाट ऋण	मौज्दात
				संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार						
	क. शिक्षकको तलब भत्ता															
९७	विद्यालय कर्मचारी, सहयोगी र बालविकास केन्द्रका सहयोगी कार्यकर्ताका लागि मासिक पारिश्रमिक थप अनुदान २२८ जना	१९८००	१९८००													
९८	आधारभूत र मा.वि.मा विषयगत दरवन्दी अति आवश्यक विद्यालयलाई शिक्षक शिक्षण अनुदान (निरन्तर)	८७००	८७००													
	ख. शैक्षिक विकास कार्यक्रम															
९९	वि.व्य.स गठन, शिक्षक बिदा प्रमाणित, विद्यालय तथ्याङ्क सङ्कलन र अन्य महाशाखागत कार्यक्रम सञ्चालनका लागि कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधि, चौमासिक कार्यप्रगति तयार आदि विविध खर्चसमेत	२००					२००									
१००	स्थानीय पाठ्यक्रम कक्षा ६-८ निर्माण तथा स्थानीय पाठ्यपुस्तक कक्षा १-८ लेखाइ तथा छपाइ गर्ने पाठ्यपुस्तकको प्रबोधिकरण	२५००					२५००									
१०१	एक वडा एक नेतृत्व विद्यालय विकास	५०००					५०००									
१०२	कक्षा ५ र ८ परिक्षा व्यवस्थापन	१५००					१५००									

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	विवरण	आ.व. २०८०/०८१ को अनुमानित व्यय	सहभागिता													
			आन्तरीक श्रोत	वित्तिय समानिकरण		वाडफाडबाट प्राप्त राजस्व			सशर्त अनुदान		संघीय सरकार समपुरक अनुदान	संघीय सरकार विशेष अनुदान	अन्य संघ संस्था	जनसहभागिता	न.वि. कोषबाट ऋण	मौज्दात
				संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार						
१०३	विद्यालयमा फर्निचर निर्माण तथा मर्मसम्भार	१०००					१०००									
१०४	विद्यालयमा शुद्ध खानेपानी व्यवस्थापनका लागि फिल्टर प्लान्ट जडान	१०००					१०००									
१०५	कम्पाउण्ड बाल, विद्यालय मर्मसम्भार	२४००					२४००									
१०६	सार्वजनिक विद्यालयमा शौचालय निर्माण	१५००					१५००									
१०७	एक विद्यालय एक सीप कार्यक्रम	१५००					१५००									
१०८	मेयर डिजिटल स्कूल कार्यक्रम	१५००					१५००									
१०९	विद्यालय भर्ना अभियान	५०					५०									
११०	बालविकास केन्द्र सवलिकरण / मन्त्रि ल्याब तथा कक्षा १-३ लक्षित विद्यालयको शैक्षिक तथा व्यवस्थापकीय सुधार	८००					८००									
१११	आधारभूत तह कक्षा १-३ पठन सीप विकास कार्यक्रम	३००					३००									
११२	परम्परागत तथा धार्मिक विद्यालयको शिक्षण अनुदान	३०००					३०००									
११३	नगरस्तरीय अतिरिक्त कृषाकलाप सञ्चालन	३००					३००									
११४	शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण तथा छपाइ	२००					२००									

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	विवरण	आ.व. २०८०/०८१ को अनुमानित व्यय	सहभागिता													
			आन्तरीक श्रोत	वित्तिय समानिकरण		वाडफाडबाट प्राप्त राजस्व			सशर्त अनुदान		संघीय सरकार	संघीय सरकार	अन्य संघ संस्था	जनसहभागिता	न.वि. कोषबाट ऋण	मौज्दात
				संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	समपुरक अनुदान	विशेष अनुदान				
११५	सामुदायिक तथा सस्थागत विद्यालय विज्ञान प्रदर्शनी कार्यक्रम	३५०					३५०									
११६	शिक्षासम्बन्धी विभिन्न समितिहरु र प्र.अ. बैठक खर्च	३००					३००									
११७	आदर्श मा.वि समाहित शिक्षा कार्यक्रम व्यवस्थापन अनुदान	१२००					१२००									
११८	वार्षिक स्थिति प्रतिवेदन	१००					१००									
११९	शिक्षक कार्यसम्पादन मूल्याङ्कन	५०					५०									
१२०	महानगरस्तरीय विषयगत शिक्षक सञ्जाल निर्माण तथा सञ्चालन	२००					२००									
१२१	विद्यालयमा सामाजिक परीक्षण र लेखाव्यवस्थापन सम्बन्धि तालिम	३००					३००									
१२२	सुक्ली विदामा बस्ने महिला शिक्षक काममा नफर्कुने सम्मका लागि सट्टा शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान	५००					५००									
१२३	सामुदायिक विद्यालयका लागि विद्युत महशुल अनुदान	५००					५००									
१२४	सामुदायिक विद्यालयमा ई हाजिरी तथा इन्टरनेट सुविधाको व्यवस्थापन	७००					७००									

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	विवरण	आ.व. २०८०/०८१ को अनुमानित व्यय	सहभागिता													
			आन्तरीक श्रोत	वित्तिय समानिकरण		वाडफाडबाट प्राप्त राजस्व			सशर्त अनुदान		संघीय सरकार समपुर्क अनुदान	संघीय सरकार विशेष अनुदान	अन्य संघ संस्था	जनसहभागिता	न.वि. कोषबाट ऋण	मौज्दात
				संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार						
१२५	गणित तथा विज्ञान शैक्षिक सामग्री निर्माण	२००					२००									
१२६	राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत आ व २०७९।८० मा अपुगे भवन रहेका विद्यालयका लागि भवन निर्माण अनुदान	५०००					५०००									
१२७	मदरसामा कक्षा १-१२ मा अध्यनरत छात्राहरुका लागि विशेष प्रोत्साहन कार्यक्रम	५००					५००									
१२८	अङ्ग्रेजी माध्यममा पठनपाठन सुरु गर्ने नयाँ विद्यालयका लागि अङ्ग्रेजी भाषा शिक्षण सीप विकास	४००					४००									
१२९	इनस्योर कार्यक्रम — साइदेहारी	७००					७००									
१३०	शिक्षक अभिलेख व्यवस्थापन	५०					५०									
१३१	आधारभूत तथा माध्यमिक तहका शिक्षक तथा बाल विकास सहजकर्ताका लागि क्षमता विकास कार्यक्रम	३००					३००									
१३२	सस्थागत विद्यालय स्तरीकरण तथा कक्षा ११ छात्रवृत्ति परीक्षा सञ्चालन	१००					१००									
१३३	महानगर बहुप्राविधिक शिक्षालय	५०००					५०००									
१३४	गणित प्रयोगशाला निर्माण	३००					३००									

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	विवरण	आ.व. २०८०/०८१ को अनुमानित व्यय	सहभागिता													
			आन्तरीक श्रोत	वित्तिय समानिकरण		वाडफाडबाट प्राप्त राजस्व			सशर्त अनुदान		संघीय सरकार समपुर्क अनुदान	संघीय सरकार विशेष अनुदान	अन्य संघ संस्था	जनसहभागिता	न.वि. कोषबाट ऋण	मौज्दात
				संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार						
१३५	विराटनगर महानगर प्रज्ञा प्रतिष्ठान	१०००					१०००									
	२. युवा विकास कार्यक्रमहरु															
१३६	युवा स्टार्टअप र नवप्रवर्धन कार्यक्रम	४००					४००									
१३७	युवाका लागि शिक्षक सेना तथा लोक सेना तयारी कक्षा सञ्चालन	४००					४००									
	३. खेलकुद विकास कार्यक्रमहरु															
१३८	राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता तथा प्रतियोगिताबाट छनौट भएका विद्यार्थीहरुलाई जिल्ला राष्ट्रपति रनिङशिल्ड प्रतियोगितामा सहभागिता	६००					६००									
१३९	विद्यालय स्तरीय खेलकुद तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप कार्यक्रम आधारभूत तह तथा माध्यमिक तह	४००					४००									
१४०	स्काउट तालिम	२००					२००									
१४१	किशोरी आत्मरक्षा कार्यक्रम	३५०					३५०									
१४२	खेलकुद शिक्षक प्रशिक्षण कार्यक्रम	२००					२००									
१४३	विराटगोल्ड कप	१२००					१२००									
१४४	विराटनगर म्याराथन दौड	३००					३००									

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	विवरण	आ.व. २०८०/०८१ को अनुमानित व्यय	सहभागिता													
			आन्तरीक श्रोत	वित्तिय समानिकरण		वाडफाडबाट प्राप्त राजस्व			सशर्त अनुदान		संघीय सरकार	संघीय सरकार	अन्य संघ संस्था	जनसहभागिता	न.वि. कोषबाट ऋण	मौज्दात
				संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	समपुर्क अनुदान	विशेष अनुदान				
१४५	खेलाडी सम्मान	२५०				२५०										
१४६	खेलकुद कार्यक्रम सहयोग	२६००				२६००										
१४७	क्लवहरुलाई खेलकुद कार्यक्रम सञ्चालनसम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम	३५०				३५०										
१४८	खेलकुद समिति उपसमितिको बैठक खर्च	५०				५०										
१४९	शहिद मैदान मस्जिसम्भार	१०००				१०००										
	४. बालबालिका लक्षित कार्यक्रम															
	बाल संरक्षण कार्यक्रम															
१५०	बाल संरक्षण प्रवर्द्ध (टोल विकास संस्थासमेतको सहकार्यर परिचालनमा बालश्रम, बालविवाह र दाईजो नियन्त्रण, पूर्जिन्म दर्ता, लागू पदार्थ कुर्यसन, साईवर अपराध, खोप र विद्यालय भर्नासमेत टोलस्तरीय सचेतना र निगरानी)-	२००				२००										

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	विवरण	आ.व. २०८०/०८१ को अनुमानित व्यय	सहभागिता													
			आन्तरीक श्रोत	वित्तिय समानिकरण		वाडफाडबाट प्राप्त राजस्व			सशर्त अनुदान		संघीय सरकार	संघीय सरकार	अन्य संघ संस्था	जनसहभागिता	न.वि. कोषबाट ऋण	मौज्दात
				संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	समपुरक अनुदान	विशेष अनुदान				
१५१	बालश्रम निवारण कार्यक्रम (बालश्रम उद्धार एवं परिवार पुनर्स्थापना साथै बालश्रममुक्त बडा उन्मुख कार्यक्रम नियमित) साथै बालश्रम न्यूनीकरणका लागि अभिभावकलाई अभिमुखीकरण	२००					२००									
१५२	बालविवाह विरुद्धका कार्यक्रम (उद्धार टोली परिचालन उद्धार परामर्श र परिवार पुनर्स्थापना सचेतना कार्यक्रम)	१५०					१५०									
१५३	बालहेल्प लाइन (१०९८) मार्फत सञ्चालन तथा व्यवस्थापनका लागि सिबिन नेपाललाई सहयोग	२००					२००									
१५४	मानसिक तनाव कम गर्न बालबालिकाहरुलाई ध्यान केन्द्र संचालन योगाभ्यास ,प्रेरणादायी प्रवचन समेत	१००					१००									
१५५	बाल अधिकार समिति तथा बालकल्याण अधिकारी र सम्बद्ध संरचना परिचालन व्यवस्थापन (गुनासो सुन्वाई संयन्त्रको अनुमान एवं फलोअप सहित)	१००					१००									

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	विवरण	आ.व. २०८०/०८१ को अनुमानित व्यय	सहभागिता													
			आन्तरीक श्रोत	वित्तिय समानिकरण		वाडफाडबाट प्राप्त राजस्व			सशर्त अनुदान		संघीय सरकार समपुरक अनुदान	संघीय सरकार विशेष अनुदान	अन्य संघ संस्था	जनसहभागिता	न.वि. कोषबाट ऋण	मौज्दात
				संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार						
१५६	नगर बाल अधिकार समितिको बैठक संचालन	१८०					१८०									
१५७	विद्यालय बालक्लब फोकल शिक्षक र वडा कार्यालयका बालबालिका फोकल पर्सनहरूको बैठक संचालन	१५०					१५०									
	बाल सहभागिता प्रबर्द्धन															
१५८	बालक्लब/संजाल क्षमता विकास कार्यक्रम (नगर, वडा, विद्यालय स्तरका)	१००					१००									
१५९	विद्यालय बालक्लब गठन पुनर्गठन र संचालन	२००					२००									
१६०	नगर बाल भेला संचालन योजना तर्जुमा र पुनर्गठनको लागि	१६५					१६५									
१६१	नगर बालक्लब संजालको बैठक संचालन (मसिक)	१५६					१५६									
१६२	नगर बालक्लबको क्षमता विकासका लागि अध्ययन अवलोकन भ्रमण	१००					१००									
१६३	बाल क्लबको सहभागिता र क्रियाशिलतामा गर्ने कार्यक्रमहरू मेयर/उपमेयरसँग बालबालिका अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२००					२००									

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	विवरण	आ.व. २०८०/०८१ को अनुमानित व्यय	सहभागिता													
			आन्तरीक श्रोत	वित्तिय समानिकरण		वाडफाडबाट प्राप्त राजस्व			सशर्त अनुदान		संघीय सरकार	संघीय सरकार	अन्य संघ संस्था	जनसहभागिता	न.वि. कोषबाट ऋण	मौज्दात
				संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	समपुर्क अनुदान	विशेष अनुदान				
	<u>बालमैत्री स्थानीय शासन संस्थागत प्रबर्द्धन</u>															
१६४	नगर बालमैत्री स्थानीय शासन समिति बैठक संचालन	११३					११३									
१६५	सरोकारवालाहरुसँग समन्वय बैठक	५०					५०									
१६६	बाल उद्यान तथा बालमैत्री स्थानीय शासन अध्ययन केन्द्र संचालन व्यवस्थापन समिति र खगोल तथा अन्तरिक्ष विज्ञान अध्ययन अनुसन्धान समितिको संचालन परिचालन (बैठक र मसलन्द)	१००					१००									
१६७	परियोजना कार्य (Camp), छुट्टा ग्रह खोज अभियान(Asteroid Search Campaigns), अनुसन्धानका अवसर, वाटर रकेट कम्पिटिसन, टेलिस्कोप निर्माण तालिम (सामान्य)	२००					२००									
१६८	बालक्लब व्यवस्थापन खर्च (आवश्यक सामग्री यूनिफर्म, मसलन्द, अन्य)	७०					७०									
१६९	बालबालिकासम्बन्धी राष्ट्रिय र अन्तराष्ट्रिय दिवसहरु र पुरस्कार सहित	१००					१००									

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	विवरण	आ.व. २०८०/०८१ को अनुमानित व्यय	सहभागिता													
			आन्तरीक श्रोत	वित्तिय समानिकरण		वाडफाडबाट प्राप्त राजस्व			सशर्त अनुदान		संघीय सरकार	संघीय सरकार	अन्य संघ संस्था	जनसहभागिता	न.वि. कोषबाट ऋण	मौज्दात
				संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	समपुर्क अनुदान	विशेष अनुदान				
१७०	बालमैत्री स्थानीय शासनसम्बन्धी अध्ययनमा आउने अतिथि सत्कार र अध्ययन केन्द्र संचालन स्टेशनरी	५०					५०									
१७१	बालमैत्री स्थानीय शासन प्रबर्द्धनसम्बन्धी पर्चा पम्प्लेट ब्रोसर पात्रो कार्ड सूचना प्रसारण प्रकाशन अन्य आदि ।	१००					१००									
१७२	बालमैत्री वडा घोषणा वडा न १८ र १९ (५१ वटा सूचकलाई पूरा गर्न) बालमैत्री वडा तथा नगर घोषणा साथै आचारसहिता तथा नीति जारी गर्ने।	५१७					५१७									
	५. महिला लक्षित कार्यक्रम															
१७३	दिवसीय कार्यक्रम महिलासम्बन्धी महिला हिंसविरुद्धको १६ दिने अभियान (विभिन्न दिवस)	१००					१००									
१७४	किशोरीहरुका लागि आत्मरक्षा(Self-defense)सम्बन्धी तालिम	२००					२००									
१७५	महानगरको महिलाको स्थितिपत्र प्रकाशन (Status Report)	३००					३००									

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	विवरण	आ.व. २०८०/०८१ को अनुमानित व्यय	सहभागिता													
			आन्तरीक श्रोत	वित्तिय समानिकरण		वाडफाडबाट प्राप्त राजस्व			सशर्त अनुदान		संघीय सरकार	संघीय सरकार	अन्य संघ संस्था	जनसहभागिता	न.वि. कोषबाट ऋण	मौज्दात
				संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	समपुर्क अनुदान	विशेष अनुदान				
१७६	लैङ्गिक परीक्षण (GRB)सम्बन्धी जेडर अडिट।	१५०					१५०									
१७७	लैंगिक समानता नीति निर्माण	२००					२००									
१७८	सिमा क्षेत्र तथा प्रभावित क्षेत्रमा मानव केवखन तथा ओसार पसार साईवर काईम लागु पदार्थ ओसार पसार तथा क्रूरसन बाल विवाह दाईजो , घरेलु तथा लैंगिक हिंसा विरुद्ध सचेतना	२५०					२५०									
१७९	लैंगिक हिंसा रोकथामका लागि परिवार सम्वाद कार्यक्रम	३००					३००									
१८०	OCMC व्यवस्थापन सहयोग	३००					३००									
१८१	घटना व्यवस्थापनसम्बन्धी समाजसेवी तथा प्रशिक्षक एवं अभिमुखिकरण	१५०					१५०									
१८२	पिछडिएका समुदायका महिलाहरुको सशक्तीकरणका लागि सचेतना कार्यक्रम (टोल विकाससंगैको साझेदारीमा)	२५०					२५०									
१८३	महिला तथा किशोरीहरुलाई जिवनोउपयोगी सिप	३००					३००									
१८४	लैङ्गित हिंसा रोकथाम तथा प्रतिकार्य योजना	४५७४					१३००						३२७४			

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	विवरण	आ.व. २०८०/०८१ को अनुमानित व्यय	सहभागिता													
			आन्तरीक श्रोत	वित्तिय समानिकरण		वाडफाडबाट प्राप्त राजस्व			सशर्त अनुदान		संघीय सरकार	संघीय सरकार	अन्य संघ संस्था	जनसहभागिता	न.वि. कोषबाट ऋण	मौज्दात
				संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	समपुरक अनुदान	विशेष अनुदान				
१८५	हिसा प्रभावितहरुको सहयोगको लागि लैंगिक हिसा निवारण कोष निरन्तरता	४००					४००									
	<u>६. गैस तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम</u>															
१८६	भाषा कला साहित्य संस्कृति सम्पदाको संरक्षण तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	६००					६००									
१८७	२००७ सालका प्रजातन्त्र सेमानीहरुलाई मासिक भत्ता रु.२,५००।— का दरले	१५०					१५०									
१८८	सवैभन्दा होचो व्यक्तिलाई मासिक भत्ता रु.३,०००।— का दरले	३६					३६									
१८९	गैर सरकारी संस्था सामुदायिक संस्थाहरुको क्षमता अभिवृद्धी कार्यक्रम	१६४					१६४									
१९०	बेकारिसे तथा अति विपन्न परिवारको लास अन्त्यष्टिका लागि सब बाहन तथा दाउराको व्यवस्थापन	३००					३००									
१९१	टोल विकास संस्था परिचालन तथा गठन कार्यक्रम	२००					२००									
१९२	अति पिछडिएको टोल तथा समुदायमा आधारित कार्यक्रम	३००					३००									

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	विवरण	आ.व. २०८०/०८१ को अनुमानित व्यय	सहभागिता													
			आन्तरीक श्रोत	वित्तिय समानिकरण		वाडफाडबाट प्राप्त राजस्व			सशर्त अनुदान		संघीय सरकार	संघीय सरकार	अन्य संघ संस्था	जनसहभागिता	न.वि. कोषबाट ऋण	मौज्दात
				संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	समपुरक अनुदान	विशेष अनुदान				
१९३	महानगरपालिका तथा अन्य दातृ निकायबाट सञ्चालित कार्यक्रमको नियमित अनुगमन तथा निरीक्षण	५०					५०									
१९४	योनिक अल्प सङ्ख्यक क्षमता अभिवृद्धी कार्यक्रम	२००					२००									
	<u>७. लक्षित वर्ग कार्यक्रम</u> <u>(आदिवासी जनजाति तथा दलित जेष्ठ नागरिक तथा मधेशी अल्पसंख्यक तथा यौनिक)</u>															
१९५	आदिवासी, जनजाती, दलित, अल्पसंख्यक तथा पिछडावर्ग लक्षित कार्यक्रम (समितिको समन्वयमा)	१०००					१०००									
१९६	आदिवासी, जनाजती, दलित, अल्पसंख्यक तथा पिछडावर्गको विभिन्न सांस्कृतिक झाकी व्यवस्थापन तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००					५००									
	<u>८. जेष्ठ नागरिकसम्बन्धी कार्यक्रम</u>															
१९७	राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय दिवस र विश्व अल्जाईमर्स दिवस	५०					५०									
१९८	अन्तरपुस्ता सीप तथा ज्ञान हस्तान्तरण कार्यक्रम १९ स्थानमा प्रति वडा रु.१५०००।	३००					३००									

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	विवरण	आ.व. २०८०/०८१ को अनुमानित व्यय	सहभागिता													
			आन्तरीक श्रोत	वित्तिय समानिकरण		वाडफाडबाट प्राप्त राजस्व			सशर्त अनुदान		संघीय सरकार समपुर्क अनुदान	संघीय सरकार विशेष अनुदान	अन्य संघ संस्था	जनसहभागिता	न.वि. कोषबाट ऋण	मौज्दात
				संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार						
१९९	नगरस्तरीय ज्येष्ठ नागरिकको चौमासिक अन्तरक्रिया	१५०					१५०									
	९. अपाङ्गता क्षमता विकास कार्यक्रम															
२००	अपाङ्गतासम्बन्धी नगरस्तरीय समन्वय समितिको मासिक बैठक	१८०					१८०									
२०१	अनुामन तथा निरीक्षण	५०					५०									
२०२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई सीप विकास तालिम र बस्तुगत ट्रेडा समेत साथै कम्प्युटरलाई बेसिक साकेतिक भाषा तालिम	२२०					२२०									
२०३	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई हेरचाह तथा संरक्षणका लागि तालिम तथा अभिमुखीकरण	५०					५०									
	१०. पञ्जीकरण तथा सामाजिक सुक्षा सुदृढीकरण															
२०४	क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१८०					१८०									
२०५	घटना दर्ता सप्ताह अभियान	१००					१००									
२०६	अनुामन	२०					२०									
	११. स्वास्थ्य विकास कार्यक्रम															

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	विवरण	आ.व. २०८०/०८१ को अनुमानित व्यय	सहभागिता													
			आन्तरीक श्रोत	वित्तिय समानिकरण		वाडफाडबाट प्राप्त राजस्व			सशर्त अनुदान		संघीय सरकार	संघीय सरकार	अन्य संघ संस्था	जनसहभागिता	न.वि. कोषबाट ऋण	मौज्दात
				संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	समपुरक अनुदान	विशेष अनुदान				
२०७	रानी अस्पताल एक मुटु अनुदान (फार्मेसी सेवा विस्तार र प्रयोगशाला सेवा सुदृढिकरण)	४०००					४०००									
२०८	बैजनाथपुर अस्पतालमा एक मुटु अनुदान (फार्मेसी सेवा विस्तार र प्रयोगशाला सेवा सुदृढिकरण)	४०००					४०००									
२०९	मनपाको सबैवडाहरूबाट प्रयोगशाला जाँचको लागि कर्मचारीको क्षमता अभिवृद्धि तथा व्यवस्थापन	२५०					२५०									
२१०	गर्भवती महिलाहरूको लागि निःशुल्क ANC Profile चेक जाँच	१०००	१०००													
२११	मनपाको सबै वडाहरूबाट निःशुल्क UPT Test जाँच सेवा	५००					५००									
२१२	८० वर्ष भन्दा माथिका ज्येष्ठ नागरिकहरूलाई घर घरमा निःशुल्क स्वास्थ्य सेवा	१०००					१०००									
२१३	आँखा क्लिनिक संचालन	१२००					१२००									
२१४	एकीकृत स्वास्थ्य सम्बन्धि शिविर संचालन	३०००					३०००									

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	विवरण	आ.व. २०८०/०८१ को अनुमानित व्यय	सहभागिता													
			आन्तरीक श्रोत	वित्तिय समानिकरण		वाडफाडबाट प्राप्त राजश्व			सशर्त अनुदान		संघीय सरकार समपुर्क अनुदान	संघीय सरकार विशेष अनुदान	अन्य संघ संस्था	जनसहभागिता	न.वि. कोषबाट ऋण	मौज्दात
				संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार						
२१५	सबै स्वास्थ्य संस्थाहरुलाई डेकटेप तथा प्रिन्टर खरिदका साथै ईन्टरनेट सेवा	१९००					१९००									
२१६	बसपार्कमा स्तनपान कक्ष निर्माण	२००					२००									
२१७	बसपार्कमा Smoking Zone निर्माण	१००					१००									
२१८	May measurement month/incentive for the employee who's BMI falls under normal range according to WHO guideline	४०					९	३१								
२१९	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र निर्माण (१ ठाउँमा)	३०००					३०००									
२२०	सुर्तीजन्य पदार्थ सेवनलाई निरुतसाहित गर्न जनचेतनामूलाक कार्यक्रम	१००	१००													
२२१	संक्रमणजन्य फोहरमैलाको उचित व्यवस्थापन	२००					२००									
२२२	स्वास्थ्य विषयमा खोज तथा अनुसन्धान	३००					३००									
२२३	गरिब असहाय स्वास्थ्य विमा	१०००					१०००									
२२४	पि.एन.सि. होम भिजिट कार्यक्रम	२००					२००									
२२५	छोरी बचाउ/छोरी पढाउ अभियान (गत वर्षको भुक्तानी समेत)	१५००	१५००													

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	विवरण	आ.व. २०८०/०८१ को अनुमानित व्यय	सहभागिता													
			आन्तरीक श्रोत	वित्तिय समानिकरण		वाडफाडबाट प्राप्त राजस्व			सशर्त अनुदान		संघीय सरकार	संघीय सरकार	अन्य संघ संस्था	जनसहभागिता	न.वि. कोषबाट ऋण	मौज्दात
				संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	समपुर्क अनुदान	विशेष अनुदान				
२२६	विराटनगर महानगरवासीलाई निशुल्क रक्तदान सेवा	७००					७००									
२२७	अपाङ्गता रोकथाम तथा नियन्त्रण	१५००	१५००													
२२८	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका डायलाईसिस गरिरहेका क्यान्सर रोगी र मेरुदण्ड पक्षघातका विरामीलाई औषधि उपचार वापत खर्च उपलब्ध गराउने सम्बन्धि कार्यविधि २०७८ कार्यव्यय कोष	४०००					४०००									
२२९	राष्ट्रिय दिवस तथा स्वास्थ्य विशेष सचेतना कार्यक्रम	५०					५०									
२३०	निजी स्वास्थ्य संस्थाको अनुमान	५००					५००									
२३१	औषधि औजार उपकरण तथा खोप सामग्री छुट्यानी (फर्निचर समेत)	२००					२००									
२३२	आयुर्केन्द्र स्वास्थ्य केन्द्र (कर्मचारी तलब समेत)	१३००	१३००													
२३३	सबै वडामा योग अभ्यासको शुरुवात	६८४					६८४									
२३४	सर्जिकल सामग्री खरिद	१५००					१५००									
२३५	मनोसामाजिक समस्या भएको व्यक्तिहरुको औषधि खरिद	१००					१००									
२३६	औषधि खरिद	१५००					१५००									

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	विवरण	आ.व. २०८०/०८१ को अनुमानित व्यय	सहभागिता													
			आन्तरीक श्रोत	वित्तिय समानिकरण		वाडफाडबाट प्राप्त राजस्व			सशर्त अनुदान		संघीय सरकार	संघीय सरकार	अन्य संघ संस्था	जनसहभागिता	न.वि. कोषबाट ऋण	मौज्दात
				संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	समपुरक अनुदान	विशेष अनुदान				
२३७	नसर्ने रोगहरुको औषधि	५००					५००									
२३८	रिङ्ग पेसरी खरिद तथा भिआए जाँचको लागि औषधि लगायत स्वास्थ्य सामग्री खरिद	५०					५०									
२३९	स्वास्थ्य संस्थाको लागि फर्निचर खरिद	५००					५००									
२४०	HMIS तथा अन्य TOOLS छुपाई	५००					५००									
२४१	सर्ने/नसर्ने रोगको एक्टिभ वेस फाईन्डिङ्ग	२००					२००									
२४२	टिबी फ्री पालिकाको लागि व्यवस्थापन	५००					५००									
२४३	लामखुटे नियन्त्रण कार्यक्रम/स्प्रे कार्यक्रम	२०००					२०००									
२४४	महामारीजन्य रोगहरु नियन्त्रण तथा आर आर टि टिम परिचालन	१०००					१०००									
२४५	कोल्डचेन सामग्री भ्याक्सिन क्यारियर लगायत सामग्रीहरुको मर्मत	५०					५०									
२४६	खोप तथा खोपजन्य सामग्री ढुवानी	३००					३००									
२४७	खोप सेनाको विद्युतीकरण	१००					१००									
२४८	नियमित खोप सेना सुदृढीकरण	१००					१००									
२४९	खोप कार्यकर्तालाई झोला र सेकोट खरिद	२००					२००									

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	विवरण	आ.व. २०८०/०८१ को अनुमानित व्यय	सहभागिता													
			आन्तरीक श्रोत	वित्तिय समानिकरण		वाडफाडबाट प्राप्त राजस्व			सशर्त अनुदान		संघीय सरकार	संघीय सरकार	अन्य संघ संस्था	जनसहभागिता	न.वि. कोषबाट ऋण	मौज्दात
				संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	समपुरक अनुदान	विशेष अनुदान				
२५०	रानी अस्पताल र बैजनाथपुर अस्पतालको लागि संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	२०००					२०००									
	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयमसेविका कार्यक्रम															
२५१	मासिक भत्ता म.स्वा.स्वयंसे लाई मासिक यातायत खर्च	१७७६					१७७६									
२५२	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका अर्धवार्षिक/वार्षिक समीक्षा	२००					२००									
२५३	Vitamin A कार्यक्रममा सहभागी म.स्वा.स्वयंसे हरुलाई खाजा	२००					२००									
२५४	म.सा.स्वा.स्वयंसे का लागि वनभोज कार्यक्रम	२००					२००									
२५५	म.स्वा.स्वयंसे को. सम्मानपुर्क विदाई तथा सम्मान	२००					२००									
२५६	म.स्वा.स्वयंसे को. व्याग/झोला खरिद	४००					४००									
२५७	म.स्वा.स्व.सेहरुको बोर्ड/नागरिक वडापत्र	२००					२००									

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	विवरण	आ.व. २०८०/०८१ को अनुमानित व्यय	सहभागिता													
			आन्तरीक श्रोत	वित्तिय समानिकरण		वाडफाडबाट प्राप्त राजश्व			सशर्त अनुदान		संघीय सरकार	संघीय सरकार	अन्य संघ संस्था	जनसहभागिता	न.वि. कोषबाट ऋण	मौज्दात
				संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	समपुर्क अनुदान	विशेष अनुदान				
२५८	म.स्वा.स्व.सेहरुले रेफर गरेका विरामीहरुमध्ये क्षयरोग पहिचान भए वापत प्रोत्साहन/यातायात खर्च	५०					५०									
२५९	म.स्वा.स्व.सेहरुलाई छाता खरिद	१५०					१५०									
२६०	स्वास्थ्य संस्था प्रमुखको मासिक बैठक र चौमासिक समिक्षा	१००					१००									
२६१	वार्षिक स्वास्थ्य प्रतिवेदन निरन्तरता (वार्ड स्वास्थ्य प्रोफाईल समेत)	२००					२००									
२६२	गर्भवती महिलाहरुको लागि क्यालसियम चक्री वितरण कार्यक्रम	६००					६००									
२६३	आमा सम्भूमार्फत विमनपाको दक्षिणी भेमा लागू औषधि रोकथाम तथा नियन्त्रणसम्बन्धी कार्यक्रम	३००					३००									
२६४	प्रजनन स्वास्थ्य सेवा साझेदारी कार्यक्रम (नेप.नि.सं.मोक्ष संगको साझेदारी)	५००					५००									
२६५	भैप्री आउने	३००					३००									
२६६	स्वास्थ्यकर्मीहरुको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	३००					३००									

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	विवरण	आ.व. २०८०/०८१ को अनुमानित व्यय	सहभागिता													
			आन्तरीक श्रोत	वित्तिय समानिकरण		वाडफाडबाट प्राप्त राजस्व			सशर्त अनुदान		संघीय सरकार समपुर्क अनुदान	संघीय सरकार विशेष अनुदान	अन्य संघ संस्था	जनसहभागिता	न.वि. कोषबाट ऋण	मौज्दात
				संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार						
२६७	Burn & Scald सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	३००					३००									
२६८	आ.व. २०८०।०८१ को संघ संस्था अनुदान (अनुसूची "ग" मा संलग्न)	४५०००	६४००				३८६००									
२६९	अन्य संघ संस्था	११७२६											११७२६			
	प्रदेश सरकार शशर्त अनुदान															
	शसर्त अनुदान (चालु)															
२७०	लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान	५०								५०						
२७१	स्थानीय तहको साझेदारीमा हिंसा पीडित महिलाका लागि अल्पकालिन सुक्षित आवास गृह सञ्चालन सहयोग अनुदान	३००								३००						
२७२	पत्रकार महासंघ कोशी प्रदेश मार्फत महिला पत्रकारहरुको क्षमता विकास कार्यक्रम	५००								५००						
२७३	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई आवश्यक सहायक सामग्री उत्पादन वितरण फिजियोथेरापी सहयोगका लागि सि.वि.आर संस्था विराटनगरलाई अनुदान	१०००								१०००						

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	विवरण	आ.व. २०८०/०८१ को अनुमानित व्यय	सहभागिता													
			आन्तरीक श्रोत	वित्तिय समानिकरण		वाडफाडबाट प्राप्त राजस्व			सशर्त अनुदान		संघीय सरकार समपुरक अनुदान	संघीय सरकार विशेष अनुदान	अन्य संघ संस्था	जनसहभागिता	न.वि. कोषबाट ऋण	मौज्दात
				संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार						
२७४	सहयोगाफेरी सडक मानव उद्धार पुनर्स्थापना उपचार तथा पुनर्निर्माणका लागि मानव सेवा आश्रम विराटनगरलाई अनुदान	१५००								१५००						
२७५	अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम	८००								८००						
२७६	स्थानीय तहहरूसँगको साझेदारीमा बौद्धिक अपाङ्गता तथा अटिजम भएका बालबालिकाका लागि संस्थागत अनुदान	१००								१००						
२७७	स्थानीय तहको साझेदारीमा बृद्धाश्रमहरूको सुदृढीकरण तथा व्यवस्थापन सहयोग कार्यक्रम	१००								१००						
२७८	आदर्श मा. वि. विराटनगरलाई दृष्टिविहीन अभिभावकहरूलाई क्षमता विकास तालिम सञ्चालन तथा ट्रेपोलिन Therapy सामग्रीका लागि अनुदान	५००								५००						
२७९	स्थानीय तहको साझेदारीमा बाल कल्याण गृहमा आश्रित बालबालिकाका लागि संस्थागत अनुदान	२५०								२५०						
२८०	बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तीकरण कार्यक्रम	७५								७५						

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	विवरण	आ.व. २०८०/०८१ को अनुमानित व्यय	सहभागिता													
			आन्तरीक श्रोत	वित्तिय समानिकरण		वाडफाडबाट प्राप्त राजस्व			सशर्त अनुदान		संघीय सरकार	संघीय सरकार	अन्य संघ संस्था	जनसहभागिता	न.वि. कोषबाट ऋण	मौज्दात
				संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	समपुर्क अनुदान	विशेष अनुदान				
२८१	बालबालिका आपतकालीन (उद्धार उपचार फुनस्थाना) संरक्षणका लागि बाल हेल्पलाईन १०९८ विराटनगरलाई अनुदान	५००								५००						
२८२	कृषि यान्त्रीकरण प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१०००								१०००						
२८३	पशुधनीको खोपका लागि लजिष्टिक खरिद तथा प्राविधिक पारिश्रमिक खर्च	५००								५००						
२८४	गोग्राहा कलेज विराटनगरलाई अनुदान	७००								७००						
	सशर्त अनुदान (पुँजीगत)															
२८५	विराटनगर महानगरपालिका वडा नं ८ को शहरी स्वास्थ्य केन्द्र भवन निर्माण	१५००								१५००						
२८६	स्वास्थ्य चौकीको अशुभ भवन निर्माण विराटनगर-१५	१५००								१५००						
२८७	विराट बहिरा माध्यमिक विद्यालयलाई छात्रावास सुदृढीकरणका लागि अनुदान	३०००								३०००						
२८८	विराटनगर जुटमिलभित्र खेलमैदान मर्मत विराटनगर महानगरपालिका १६	८००								८००						
२८९	आदर्श मावि विराटनगर	१५००								१५००						
२९०	हाटखोला खेलमैदान प्याराफिट निर्माण विराटनगर मनपा ८	१४००								१४००						

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	विवरण	आ.व. २०८०/०८१ को अनुमानित व्यय	सहभागिता													
			आन्तरीक श्रोत	वित्तिय समानिकरण		वाडफाडबाट प्राप्त राजश्व			सशर्त अनुदान		संघीय सरकार	संघीय सरकार	अन्य संघ संस्था	जनसहभागिता	न.वि. कोषबाट ऋण	मौज्दात
				संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	समपूक अनुदान	विशेष अनुदान				
२९१	नेपाल प्रहरी प्रदेश कार्यालय खेत फूँधार विकास विराटनगर मनपा	१५००								१५००						
२९२	मिल्स मा वि खेलमैदान स्तरोन्नती विराटनगर म न पा	१०००								१०००						
२९३	प्रदेश प्रहरी कार्यालयमा व्याण्ड टोलिका लागि बाजागाजा खरिद	१०००								१०००						
२९४	संघीय सरकार सशर्त अनुदान (अनुसूची "घ" मा संलग्न)	७७७८००							७७७८००							
	<u>संघीय सरकार विशेष अनुदान</u>															
२९५	बालबालिका विशेष स्वास्थ्य कार्यक्रम (क्रमागत)	२००००										२००००				
२९६	महानगर बहुआविधिक शिक्षालय भवन निर्माण (क्रमागत)	४००००										४००००				
	<u>संघीय सरकार समपूक अनुदान</u>															
२९७	दिल्लीपब्लिक स्कुल दक्षिण सडक निर्माण	६०००									६०००					
	ग. फूँधार विकास															

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	विवरण	आ.व. २०८०/०८१ को अनुमानित व्यय	सहभागिता													
			आन्तरीक श्रोत	वित्तिय समानिकरण		वाडफाडबाट प्राप्त राजस्व			सशर्त अनुदान		संघीय सरकार	संघीय सरकार	अन्य संघ संस्था	जनसहभागिता	न.वि. कोषबाट ऋण	मौज्दात
				संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	समपुरक अनुदान	विशेष अनुदान				
२९८	आ.व. ०७९/८० मा उ. स. बाट संचलित दायित्व सारी ल्याएका तथा भुक्तानी दिन बाँकी योजना / क्रमागत योजनाहरुसमेत (अनुसूची "ड" मा संलग्न)	८२७०००	१८८२७०	१३७६५०	२४०८८		२१९९९२								३२०००	२२५०००
२९९	वडास्तरीय योजना (अनुसूची "च" मा संलग्न)	४२०१७८	१९००००	१९००००											४०१७८	
३००	सडक बोर्ड कार्यक्रम (अनुसूची "छ" मा संलग्न)	१५०००											१५०००			
३०१	मर्मतसम्भार / RUDP लगायतका पिच तथा मर्मतसम्भार	१०००००	५००००			२००००	३००००									
३०२	House number plating and road signage	५०००					५०००									
	फोहोरपानी प्रशोधन केन्द्र															
	चालू खर्च															
३०३	जनशक्ति व्यवस्थापन खर्च	९७००	९७००													
	केन्द्र तर्फका कर्मचारीहरुको तलब लगायत															
	१० जना अन्य कार्यरत/थप (लेभर ईन्चार्ज, गार्ड, केडर, लेभर आदि) लगायतको तलब															

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	विवरण	आ.व. २०८०/०८१ को अनुमानित व्यय	सहभागिता													
			आन्तरीक श्रोत	वित्तिय समानिकरण		वाडफाडबाट प्राप्त राजस्व			सशर्त अनुदान		संघीय सरकार समपुर्क अनुदान	संघीय सरकार विशेष अनुदान	अन्य संघ संस्था	जनसहभागिता	न.वि. कोषबाट ऋण	मौज्दात
				संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार						
	वर्षको २ पटक इन्क्लोजर, सम्पत्ति, ग्रीजिड चेवर आदिको सर सफाई लगायत ईमरजेसी लेवरको खर्चका लागि															
	बिमा प्रिमियम (ढल व्यवस्थापन कर्मचारी तथा लेवरहरुको दुर्घटना बिमा गनी)															
	भत्ता															
	पोशाक															
३०४	पानी तथा विद्युत महशुस	५००	५००													
३०५	संचार महशुस	५०	५०													
३०६	कार्यालय परिसरमा इन्टरकम जडान	१२०					१२०									
३०७	ल्याव संचालन खर्च	१२००					१२००									
	केमिकल खर्च															
	ह्मेरी मेटल क्याथोड लेम्प खरिद															
	अटो स्याम्पलर खरिद															
	विभिन्न शिशाजन्य समानहरु खरिद															
	ल्यावका लागि आवश्यक अन्य सामग्री तथा मेशिनरी उपकरण खरिद															
३०८	सवारी ईन्धन	१५८०	१५८०													
३०९	कार्यालय संचालनसम्बन्धी खर्च	१५००					१५००									

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	विवरण	आ.व. २०८०/०८१ को अनुमानित व्यय	सहभागिता													
			आन्तरीक श्रोत	वित्तिय समानिकरण		वाडफाडबाट प्राप्त राजस्व			सशर्त अनुदान		संघीय सरकार समपुर्क अनुदान	संघीय सरकार विशेष अनुदान	अन्य संघ संस्था	जनसहभागिता	न.वि. कोषबाट ऋण	मौज्दात
				संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार						
	सवारी साधनहरुको विमा खर्च															
	सवारी साधनहरुको नविकरण खर्च															
	कार्यालय परिसरमा ई हाजिरी जडान															
	कार्यालय मसलन्द															
	सरसफाईका समानहरु															
३१०	मर्मत तथा सम्भार सवारी	२५००					२५००									
	प्र १ ०२ ००१ द ११८ र प्र १ ०२ ००१ द ११९, ड्रयाक्टरकोलागि															
	प्र १ ०२ ००१ ग १८० ठूलो सक्सनको लागि															
	प्र १ ०२ ००१ ग १७५, सानो जेटिङ मर्मत															
	प्र १ ०२ ००१ ग १७६, ठूलो जेटिङ															
	प्र १ ०२ ००१ ग १७४, यूनिक्रेन															
	प्र १ ०२ ००१ ग १७२ सानो सक्सन															
	टाटा स्मो ०७८०															
	कार्यालयका मोटरसाइकलहरु मर्मत संभार															

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	विवरण	आ.व. २०८०/०८१ को अनुमानित व्यय	सहभागिता													
			आन्तरीक श्रोत	वित्तिय समानिकरण		वाडफाडबाट प्राप्त राजस्व			सशर्त अनुदान		संघीय सरकार समपुरक अनुदान	संघीय सरकार विशेष अनुदान	अन्य संघ संस्था	जनसहभागिता	न.वि. कोषबाट ऋण	मौज्दात
				संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार						
	मोबाइल ट्वाईलिट डिच क्लिनिङ मेशिन लगायत मर्मत															
	सवारी साधनहरुको टायर खरिद															
	सवारी साधनहरुमा आवश्यक अन्य लुब्रिकेन्ट आदि खरिद															
३११	अन्य मर्मत तथा संभार	१०००					१०००									
	सम्पत्ति मोटरलगायत मर्मत															
	जेक्टर सभिसिड तथा मर्मतसम्भार															
	कार्यालय परिसरमा अर्थिङ गर्न															
	कम्प्युटर, इलेक्ट्रिकल तथा सेनिटेशन मर्मत															
	साइटमा सेफ्टी मेजरका समानहरु रंगहरूसमेत															
३१२	साइटमा पाईप रिप्लेस लगायतका कार्यगर्न विविध समान खरिद	२०००					२०००									
३१३	विविध खर्च	४००					४००									
	विश्वकर्मा पूजा खर्च															
	लक्ष्मी पूजा खर्च															

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	विवरण	आ.व. २०८०/०८१ को अनुमानित व्यय	सहभागिता													
			आन्तरीक श्रोत	वित्तिय समानिकरण		वाडफाडबाट प्राप्त राजस्व			सशर्त अनुदान		संघीय सरकार	संघीय सरकार	अन्य संघ संस्था	जनसहभागिता	न.वि. कोषबाट ऋण	मौज्दात
				संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	समपुर्क अनुदान	विशेष अनुदान				
	कार्यालयको आवश्यकता नुसार विहान केफ्फा कार्य गराउँदा लेवर तथा अपरेटरहरुलाई खाना तथा खाजामा हुने खर्च															
	अतिथि सत्कार खर्च															
३१४	फर्निचर तथा फर्निचर्समेत	१५०					१५०									
३१५	मे.औ.तथा अन्य उपकरण	३०००					८०००									
	कम्प्युटर ल्यापटप लगायतका सामग्री खरिद															
	जेटिङको पाईप खरिद															
	ईलेक्ट्रिकल क्यापासिटर बैक खरिद															
	ईलेक्ट्रिकल प्यानल बोर्ड खरिद तथा जडान															
	ग्यास डिटेक्टर खरिद															
	सेन्सर रोडिङ मेशिन खरिद															
	ह्वी मेटल क्याथोड लेम्प खरिद															
	अन्य विविध मेसिनरी समान खरिद															
३१६	सवारी साधन खरिद	८००					८००									
	कार्यालयका लेवर तथा अन्य कर्मचारीहरुलाई साइट जानकोलागि ई रिक्सा तथा साइकल खरिद															

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	विवरण	आ.व. २०८०/०८१ को अनुमानित व्यय	सहभागिता													
			आन्तरीक श्रोत	वित्तिय समानिकरण		वाडफाडबाट प्राप्त राजस्व			सशर्त अनुदान		संघीय सरकार	संघीय सरकार	अन्य संघ संस्था	जनसहभागिता	न.वि. कोषबाट ऋण	मौज्दात
				संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	समपुर्क अनुदान	विशेष अनुदान				
	पूँजीगत खर्च भौतिक निर्माण तर्फ															
३१७	ढल प्रणालीभित्र आवश्यक स्थानमा थप हाउस चेम्बर तथा, सेवर ईनलेट जडान गर्न रिड निर्माण - DIA 60 CM / 90 CM	२०००					२०००									
	घ. वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन															
	१. वन वातावरण तथा जैविक विविधता															
३१८	वातावरणीय हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	४००					४००									
३१९	फोहोरपानी प्रशोधन केन्द्रमा रहेको नसीमा बिरुवा उत्पादन कार्यक्रम डिभिजन वन कार्यालयको साझेदारीमा	१००					१००									
३२०	वातावरणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्धन(EFLGP)	१००					१००									
३२१	वातावरण प्रदूषण अनुगमन तथा निरीक्षण	१००					१००									
३२२	वातावरणसम्बन्धी राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय दिवस मनाउने	१००					१००									
३२३	फोहोरबाट कम्पोस्ट मल बनाउने कार्यक्रम	३००					३००									
३२४	जल वायु परिवर्तनसम्बन्धी कार्यक्रम साझेदारीमा	१००					१००									

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	विवरण	आ.व. २०८०/०८१ को अनुमानित व्यय	सहभागिता													
			आन्तरीक श्रोत	वित्तिय समानिकरण		वाडफाडबाट प्राप्त राजस्व			सशर्त अनुदान		संघीय सरकार	संघीय सरकार	अन्य संघ संस्था	जनसहभागिता	न.वि. कोषबाट ऋण	मौज्दात
				संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	समपुर्क अनुदान	विशेष अनुदान				
३२५	वातावरणीय प्रदूषण (उद्योग धन्दा, सवारी साधन र अन्य क्षेत्रबाट वायु, पानी, ध्वनि प्रदूषण, फोहोरमैला) मापन तथा नियन्त्रणसम्बन्धी कार्यक्रम	१००					१००									
३२६	रोपिएका बिरुवा संरक्षण कार्यका लागि माली व्यवस्थापन	२५०					२५०									
३२७	सामुदायिक विद्यालयहरु र अन्य क्षेत्रहरुमा गार्डेनिंग	२००					२००									
३२८	कार्यालय परिसरभित्र लगायत अन्य स्थानमा गमला र सिजन्नेल बिरुवा	१५०					१५०									
३२९	प्लास्टिक झोला निर्पेधित अभियान सबै वडाहरुमा	१००					१००									
३३०	नेपाल वातावरणीय सेवा केन्द्र विराटनगर लागत साझेदारी	१००					१००									
३३१	पुरानो तारजालीहरु मर्मतसम्भार	१००					१००									
	२. विपद व्यवस्थापन															
३३२	प्रत्येक वडामा द्रुत लेखाजोखा टोली गठन र क्षमता विकास	२५०					२५०									
३३३	स्थानीय आपतकालीन कार्यसन्चालन केन्द्र सन्चालन सामग्री व्यवस्थापन	८००					८००									

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	विवरण	आ.व. २०८०/०८१ को अनुमानित व्यय	सहभागिता													
			आन्तरीक श्रोत	वित्तिय समानिकरण		वाडफाडबाट प्राप्त राजस्व			सशर्त अनुदान		संघीय सरकार	संघीय सरकार	अन्य संघ संस्था	जनसहभागिता	न.वि. कोषबाट ऋण	मौज्दात
				संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	समपुरक अनुदान	विशेष अनुदान				
३३४	विपद् व्यवस्थापन कोष परिचालन कार्यविधि परिमार्ज	५०					५०									
३३५	पूर्वाधार विकासमा विपद् प्रभाव मूल्याङ्कनसम्बन्धी कार्यविधि निर्माण	२००					२००									
३३६	विपद् पूर्णतया तथा प्रतिकार्य योजना अध्यावधिक	५०					५०									
३३७	पेट्रोल पम्प र ग्याँस डिपो र डिलरहरुको सुरक्षा मापदण्ड तयार गर्ने	१००					१००									
३३८	भान्साकोठाको न्यूनतम सुरक्षा मापदण्ड तयार गर्ने ।	१००					१००									
३३९	टोल संगठनहरूलाई विपद् व्यवस्थापन आधारभुत मानवीय मापदण्डसम्बन्धी	२००					२००									
३४०	कम्तिमा वर्षमा ४ पटक सामान्य अवस्थामा पनि क्लष्टरहरुको बैठक राखेर र पूर्णतया कामहरुका लागि सूचना आदान प्रदान गर्ने ।	१००					१००									
३४१	वडा स्तरको विपद् समितिहरूलाई विपद् व्यवस्थापनसम्बन्धी क्षमता	२००					२००									

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	विवरण	आ.व. २०८०/०८१ को अनुमानित व्यय	सहभागिता													
			आन्तरीक श्रोत	वित्तिय समानिकरण		वाडफाडबाट प्राप्त राजश्व			सशर्त अनुदान		संघीय सरकार समपुर्क अनुदान	संघीय सरकार विशेष अनुदान	अन्य संघ संस्था	जनसहभागिता	न.वि. कोषबाट ऋण	मौज्दात
				संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार						
३४२	पूर्वसूचना प्रणाली तथा सूचनावनी प्रणालीको सुदृढीकरण गर्ने । प्रदेश र संघीय तहबाट प्रसारित आपतकालीन र सूचनायारीका सूचनाहरूलाई द्रुत र सहज ढंगले प्रभावित समुदायसम्म पुर्याउने संरचना निर्माण गर्ने ।	३००					३००									
३४३	व्यावसाय निरन्तरताका लागि विपद व्यवस्थापन योजना निर्माणसम्बन्धी	१५०					१५०									
३४४	गृहिणीहरूका लागि भान्साकोठा सुरक्षासम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रमहरू	५००					५००									
३४५	विपद व्यवस्थापन कोष	१००००	१००००													
	३. सरसफाई															
३४६	सरसफाई साझेदार संस्थाहरूलाई सम्झौताअनुसारको कामको मूल्यांकनका आधारमा रकम भुक्तानी (गत वर्षको भुक्तानीसमेत)	८०००					८०००									
३४७	सम्झौतामा नभएका नालाहरु, सिक्स लेन, नहर आदिको सफाई	१५००					१५००									
३४८	विद्यार्थी/टोल विकास/गैसस/रोटरी/लायन्स/संस्था आदि मार्फत शहर सफाई कार्यक्रम	३००					३००									

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	विवरण	आ.व. २०८०/०८१ को अनुमानित व्यय	सहभागिता													
			आन्तरीक श्रोत	वित्तिय समानिकरण		वाडफाडबाट प्राप्त राजस्व			सशर्त अनुदान		संघीय सरकार समपुर्क अनुदान	संघीय सरकार विशेष अनुदान	अन्य संघ संस्था	जनसहभागिता	न.वि. कोषबाट ऋण	मौज्दात
				संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार						
३४९	साइडवारीमा सडक पेटेमा क्रेविन निर्माण (५०/५० प्रतिशत लागत)	८००					८००									
३५०	सरसफाई प्रचार प्रसार	२००					२००									
३५१	सफाई सामग्री (कोदालो, कूटो, झाडू, फिनाइल, सेकोट, पञ्जा आदि)	८००					८००									
३५२	सफाई सम्मान कार्यक्रम	१००					१००									
३५३	अध्ययन भ्रमण तथा क्षमता अभिवृद्धि (कूचिकार समेत)	२५०					२५०									
३५४	ऐन निर्माण खर्च (सरसफाई, कवाडी, ट्रान्सपोर्ट आदि)	५०					५०									
	ड. सुशासन तथा संस्थागत विकास															
	१. सुशासन तथा सेवा प्रवाह															
३५५	नागरिक वडापत्र (अडियो समेत)	२००					२००									
३५६	सार्वजनिक सुम्नाई	१५०					१५०									
३५७	सामाजिक परीक्षण	२००					२००									
३५८	सेवाग्राही सेवा सन्तुष्टी सर्वेक्षण	१००					१००									
३५९	वार्षिक समीक्षा गोष्ठी	१००					१००									
३६०	पदपूर्ति तथा तह बृद्धिसम्बन्धी कार्य	२००					२००									
३६१	कर्मचारी व्यक्तिगत विवरण डिजिटाइज्ड गर्ने	१००					१००									

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	विवरण	आ.व. २०८०/०८१ को अनुमानित व्यय	सहभागिता													
			आन्तरीक श्रोत	वित्तिय समानिकरण		वाडफाडबाट प्राप्त राजस्व			सशर्त अनुदान		संघीय सरकार	संघीय सरकार	अन्य संघ संस्था	जनसहभागिता	न.वि. कोषबाट ऋण	मौज्दात
				संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	समपुर्क अनुदान	विशेष अनुदान				
३६२	खरिद गुरुयोजना तयारी	१००					१००									
३६३	तालिम(क्षमता विकास)	७००					७००									
३६४	सुम्नवासी तथा अव्यवस्थित वसोवासी फाराम प्रविष्टि र सोसम्बन्धी कार्य	५००					५००									
३६५	स्थानीय प्रशासन तथा अन्य सरकारी निकायसँग सहकार्य कार्यक्रम	१५००					१५००									
	२. राजस्व सुदृढिकरण तथा कर अभिवृद्धि कार्यक्रम															
३६६	घरदैलो अभियान तथा स्वयम्सेवक परिचालन समेत	६००						६००								
३६७	राजस्व सफ्टवेयर वार्षिक मर्मत खर्च सम्झौताअनुसार	२००						२००								
३६८	संस्कार माध्यमबाट करदातालाई सूचना प्रवाह	२००						२००								
३६९	राजस्व शाखा व्यवस्थापनका लागि आवश्यक सामग्री	३००						३००								
३७०	राजस्वसम्बन्धी कानुनहरु तर्जुमा	२००						२००								
३७१	अनुगमन/अध्ययन अवलोकन	३००						३००								
३७२	कर राजस्व अस्तीका लागि Bulk SMS तथा अन्य व्यवस्थापन	२००						२००								

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	विवरण	आ.व. २०८०/०८१ को अनुमानित व्यय	सहभागिता													
			आन्तरीक श्रोत	वित्तिय समानिकरण		वाडफाडबाट प्राप्त राजस्व			सशर्त अनुदान		संघीय सरकार	संघीय सरकार	अन्य संघ संस्था	जनसहभागिता	न.वि. कोषबाट ऋण	मौजदात
				संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	समपुर्क अनुदान	संघीय सरकार विशेष अनुदान				
	३. कानुन तथा न्यायिक समिति															
३७३	नेमाल सरकारबाट पारित नयाँ ऐन कानुन/नियमसम्बन्धी पुस्तक खरिद	७०						७०								
३७४	मुद्राका फाइलहरु व्यवस्थित राख्न स्टिल दराज, कुर्सी इत्यादि ।	८०						८०								
३७५	सफ्टवेयर खरिद	५००						५००								
३७६	उपमेयरसँग विद्यार्थी कार्यक्रम	२५०						२५०								
३७७	उपमेयरसँग गृहिणी कार्यक्रम	२५०						२५०								
३७८	वडागत मेलमिलापकर्तहरुसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२००						२००								
३७९	कार्यालिकीय सदस्यहरुलाई कानुनी अभिमुखीकरण तालिम	२००						२००								
३८०	मेलमिलापकर्तहरुको भत्तावापत	१००						१००								
३८१	वडागत मेलमिलापकर्तहरुको व्यवस्थापन खर्च	१००						१००								
३८२	न्यायिक समितिबाट भएका मिलापत्र, निर्णयहरुको अनुमान तथा प्रतिवेदन	१००						१००								
३८३	स्वयंसेवक खर्च	२००						२००								

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	विवरण	आ.व. २०८०/०८१ को अनुमानित व्यय	सहभागिता													
			आन्तरीक श्रोत	वित्तिय समानिकरण		वाडफाडबाट प्राप्त राजश्व			सशर्त अनुदान		संघीय सरकार	संघीय सरकार	अन्य संघ संस्था	जनसहभागिता	न.वि. कोषबाट ऋण	मौज्दात
				संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	समपुरक अनुदान	विशेष अनुदान				
३८४	न्यायिक निरुपणसँग प्रत्यक्ष सरोकार राख्ने सरकारी तथा गैरसरकारी संघ संस्थाहरूसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	१५०		१५०												
३८५	विराटनगर महानगरपालिकाबाट प्रकाशित हुने ऐन , नियमावली, कार्यविधि, निर्देशिका राजपत्रमा प्रकाशित गर्ने	३००		३००												
३८६	न्याय प्रशासनसम्बन्धी अन्तरस्थानीय तह अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण	३००		३००												
३८७	कानुन संकायका कलेजहरुको सहकार्यमा कानुनी साक्षरता कार्यक्रम	२००		२००												
	४. सूचना तथा संचार मिडिया)															
३८८	विराटनगर महानगरका महत्वपूर्ण व्यक्तित्वहरु पूर्वप्रधानमन्त्री , पूर्वप्रधानमन्त्री , पूर्वउपमेयर , प्रजातन्त्र सेनानी , राष्ट्रिय व्यक्तित्वहरुको अभिलेख तयारी	१५०	१५०													
३८९	महानगरका गतिविधिसम्बन्धी टेलिभिजन , रेडियो एफ.एम. र अन्य प्रसारण कार्यक्रम संचालन	११००	११००													
३९०	स्थानीय सञ्चार माध्यमहरुलाई मासिक अनुदान	२०००	२०००													
३९१	लोककल्याणकारी सूचना तथा विज्ञापन	५००	५००													

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	विवरण	आ.व. २०८०/०८१ को अनुमानित व्यय	सहभागिता													
			आन्तरीक श्रोत	वित्तिय समानिकरण		वाडफाडबाट प्राप्त राजस्व			सशर्त अनुदान		संघीय सरकार	संघीय सरकार	अन्य संघ संस्था	जनसहभागिता	न.वि. कोषबाट ऋण	मौज्दात
				संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	समपुरक अनुदान	विशेष अनुदान				
३९२	महानगरसँगै पत्रकार कार्यक्रम	२००	२००													
३९३	अनुगमन तथा निरीक्षण	७५	७५													
३९४	राष्ट्रिय पत्रिकाको ग्राहक	७५	७५													
३९५	कमजोर वर्ग र समुदायका युवा युवतीहरूका लागि समाचार लेखन तथा अन्तरवार्तासम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२००	२००													
३९६	पत्रकारिता तालिम संचालन	२००	२००													
	५. सूचना तथा प्रविधि (IT)															
३९७	Bulk SMS	२००	२००													
३९८	म.न.पा कार्यालय/वडा कार्यालय/विद्यालय/स्वास्थ्य केन्द्रमा IT पूर्वाधार विकास तथा विस्तार	२१००	२१००													
३९९	म.न.पा कार्यालय/वडा कार्यालय/विद्यालय/स्वास्थ्य केन्द्रमा इन्टरनेट विस्तार	५००	५००													
४००	एकीकृत कार्यालय व्यवस्थापन प्रणाली, डिजिटल सिग्नेचर खरिद	१०००					१०००									
४०१	अनलाइन सफ्टवेयर प्रणालीसम्बन्धी जनचेतनामूलक सामग्री प्रकाशन तथा कार्यक्रम	५००					५००									
४०२	IT Staff Training	१००						१००								

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	विवरण	आ.व. २०८०/०८१ को अनुमानित व्यय	सहभागिता													
			आन्तरीक श्रोत	वित्तिय समानिकरण		वाडफाडबाट प्राप्त राजस्व			सशर्त अनुदान		संघीय सरकार	संघीय सरकार	अन्य संघ संस्था	जनसहभागिता	न.वि. कोषबाट ऋण	मौज्दात
				संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	समपुरक अनुदान	विशेष अनुदान				
४०३	फुगानो अभिलेखहरू (घरनक्सा , पञ्जीकरण र अन्य) डिजिटाइज गर्ने	६५००					६५००									
४०४	Software AMC	६००					६००									
	६. नगर प्रहरी तथा ट्राफिक व्यवस्थापन सुदृढीकरण															
४०५	मुख्य बजार क्षेत्रको ट्राफिक व्यवस्थापन, ट्राफिक सचेतनामूलक बोर्ड, हिल लक खरिद (सानो सवारी , ठूला सवारीलाई लगाउने) तथा जेन्ना क्रसिङको लागि ।	१०००	१०००													
४०६	नगर प्रहरी कर्मचारीहरूलाई व्यावसायिक, विपत व्यवस्थापनसम्बन्धी तालिम संचालनको लागि ।	५००	५००													
४०७	महानगर क्षेत्रभित्र छाडा पशु चौपाया नियन्त्रण कार्यक्रमको लागि ।	१००	१००													
४०८	विराटनगर महानगरपालिका क्षेत्रभित्र खोलाजन्य पदार्थ उत्खनन् नियन्त्रण , नगर क्षेत्रभित्र ट्राफिक व्यवस्थापन कार्य गर्दा जरिवानाबापत प्राप्त हुने रकमको १५ प्रतिशत रकम नेपाल प्रहरी,नगर प्रहरीलाई प्रोत्साहनको	१००	१००													

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	विवरण	आ.व. २०८०/०८१ को अनुमानित व्यय	सहभागिता													
			आन्तरीक श्रोत	वित्तिय समानिकरण		वाडफाडबाट प्राप्त राजस्व			सशर्त अनुदान		संघीय सरकार	संघीय सरकार	अन्य संघ संस्था	जनसहभागिता	न.वि. कोषबाट ऋण	मौज्दात
				संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	समपुरक अनुदान	विशेष अनुदान				
	लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गर्नु पर्ने ।															
४०९	महानगरपालिकाको मूलगेटबाट स-साना हातहतियार तथा बिष्फोटक पदार्थसहित छिराई बिष्फोटन गराउन सक्ने हुँदा मेगेटमा सुरक्षा निगरानीको लागि Hand Held Metal Detectors थान-२ खरिदको लागि ।	१००	१००													
४१०	विराटनगर महानगरपालिका वडा नं. १४ मा रहेको दमकलमा पानी भर्नेको लागि डिप बोरिङ गर्नका लागि ।	४००	४००													
४११	विविध खर्च कार्यक्रम	३००	३००													
	७. भवन निर्माण इजाजत तथा सहिता															
४१२	डकमी तालिम	५००	५००													
४१३	कार्यविधि अद्यावधिक	५००	५००													
४१४	जनसहभागिता	४७७५६												४७७५६		
	जम्मा	३२४०००	८९५०००	३४८६००	२४०८८	२०७४६६	४९०८५६	४१८१	७७७८००	२१०७५	६०००	६००००	३००००	८७९३४	३२०००	३०००००

अनुसूची — क

आ.व. २०७९/०८० अन्य भुक्तानी दिन बाँकी पुँजीगत

सि.नं	विवरण	विनियोजित रकम
१	काली दुर्गा कैणवी मन्दिर वडा नं. १२	४९६६२५
२	काली दुर्गा कैणवी मन्दिर वडा नं. १२	१९२५८८
३	ई थ्रि सेन्स एण्ड सर्भिस	३२५५५३०
४	शहिद आ वि वडा नं. ३	२७०५०१
५	पाणिनि स्मृत वि वडा नं. ५	३०००००
६	कुलायन व्याट्री	७१०००
७	आदर्श मा वि वडा नं. ७	१९६५०००
८	जनक आ वि वडा नं. १८	१०१७७०५
९	ओमशक्ति निर्माण सेवा	२०७८६५१
१०	परिक्षा निर्माण एण्ड सप्लायर्स	८०६४१५
११	महतो मार्ग उ स वडा नं. १२	३४६०३०
१२	ज्योति नगर टोल नि उ स वडा नं. ४	४४०७७५
१३	राधा कृष्ण मन्दिर नि उ स वडा नं. १६	६४६३४०
१४	बसपार्क सार्वजनिक शौचालय नि उ स वडा नं. ११	४०९७८०
१५	फिनिक्स सलुसन	५४९०००
१६	किराँत याक्थुङ चुमलुङ उ स वडा नं. १५	११६८१०
१७	जीनेस्ट टेक्नोलोजी प्रा. लि.	९८०५०१
१८	अल आइटी टेक्नोलोजी	१४६४४८
१९	आदर्श मा वि वडा नं. ७	४९९३४७
२०	इ. कोइल प्रा. लि. (इन्जिनियरिङ्ग उपकरण)	१९८२४७२
२१	जनविकास मा वि वडा नं. १५	१९९३४६
२२	पवित्र मार्ग उ स वडा नं. ३	९२०६५५
२३	श्री लक्ष्मीनारायण मन्दिर नि. उ. स. वडा नं. ४	८०३१३०
२४	कोर रिसर्च एण्ड कन्सल्टेन्सी सर्भिस	४५८१७४
२५	विद्यामार्ग नाला नि उ स वडा नं. ४	३१९६५६
२६	जनता नमुना मा वि वडा नं. २	५०००००
२७	सन्त नेता कृष्णप्रसाद फाउण्डेसन	८३४८४०
२८	बाल मा.वि. विराटनगर — १३	१९७६००
२९	पशुमति रत्ना निर्माण सेवा	१७९५८४०
३०	श्री आधारभूत विद्यालय कन्चनबारी वडा नं. ४	२०००००
३१	लायनहर्ट कन्स्ट्रक्सन एण्ड इन्जिनियर्स	९६६१९२
३२	घोगाहापैनीको अधुना बाटो फुपलाल नि.उ.स.वडा नं. ३	४७८३४४
३३	शुभकामना निर्माण सेवा	९६२५०३
३४	काली मन्दिर मर्मसम्भार	११५८९३५

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

सि.नं	विवरण	विनियोजित रकम
३५	ओम शिव इलेक्ट्रो फेब्रिकेस	४९८०८०
३६	व्ही छिन्नमस्ता कन्स्ट्रक्सन	१५०१०००
३७	वि एण्ड विक्रियसन वडा नं १६ महामाया आ.वि.	१९८८३५
३८	संसारि साकम्बरी मन्दिर नि.उ.स. वडा नं. ७	४३०९६५
३९	प्रदिप र गैतम वाटो निर्माण कार्य उ स वडा नं. १६	२७९४८०
४०	त्रिशक्ति अटो पार्ट्स सप्लायर्स	२३५७१८
४१	विन्ध्यवासिनि मन्दिर रङ्गरोकन कार्य उ.स.वडा नं. ३	९११०१
४२	कालीगण्डकी/अबिसा/विकोन जे भी	४४९४५२५
४३	आनन्द मार्ग, प्रचार संघ	४६९२०६
४४	विविध भुक्तानी दिन बँकी	३३५२३३
४५	सुमिसा निर्माण सेवा	११५३०२८
४६	जोला टोल उ.स. वडा नं. ४	१३८४१९१
४७	जनप्रिय टोल एकता मार्ग उ.स. वडा नं. ६	७७४७६
४८	फुर्न्याल इन्टरप्राइजेज	८६४७८९
४९	नेशनल इलेक्ट्रोनिक्स	९२५६४०
	जम्मा	४०००००००

अनुसूची - ख

आ.व. २०७९।०८० अन्य भुक्तानी दिन बाँकी चालु

सि.नं	विवरण	विनियोजित रकम
१	सिक्कीन व्युटिपार्क	१०००००
२	साना पाइला	२०००००
३	मिनाज व्युटि केयर	१०००००
४	नेपाल करियर ट्रेनिङ फाउण्डेसन	२९७०००
५	राजश्री व्युटिपार्क	१०००००
६	नेपाल घरेलु तथा साना उद्योग	५९९०००
७	टिना यादव - स्वास्थ्य छोरी बचाऊ	५४०००
८	झी फु विराटनगर	५०००००
९	मिना अधिकारी — स्वास्थ्य	१४९०००
१०	नभ सन्चार प्रा लि	३९९७९४
११	डिभिजन वन कार्यालय	१०००००
१२	एवि पेट्रोलियम्स	१५९४९२५
१३	रामलाल गोलछा आँखा अस्पताल	९९९४००
१४	नेपाल आदिवासी जनजाति महासंघ	५००००
१५	महिला ममता एकता समाज	२०००००
१६	अनमोल स्पेशल एजुकेशन	३५००००
१७	मन्जु लोहनी	६३६६१
१८	कोशी बहिरा संघ	५००००

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

सि.नं	विवरण	विनियोजित रकम
१९	सुशिला अधिकारी	५००००
२०	मदन नगर आवि विराटनगर— ३	४५०००
२१	शुभारम्भ मासिक	१५००००
२२	जागृति आ वि विराटनगर— १९	१९७३८०
२३	स्वास्थ्य पि.एन.सि.होम भिजिट कार्यक्रम यातायात खर्च	९००००
२४	विराट सामुदायिक विकास केन्द्र	१०००००
२५	मस्तिस्क पक्षघात स्वाभलम्बन	३०००००
२६	विराट आ. वि., विराटनगर — १८	१९३४५८
२७	ब्यटि ब्लस मेकप स्टुडियो	१०००००
२८	नारी उत्थान समाज	१०००००
२९	नेपाल टेलिभिजन	२५००००
३०	नेपाल पत्रकार महासंघ	४९९४६०
३१	रघुमति आ वि विराटनगर— १७	१९७००५
३२	गोग्राह कलेज	५०००००
३३	बाल मन्दिर आ वि विराटनगर— ७	२९६३८५
३४	ओसिन व्युटि पार्क	१०००००
३५	उत्थानशील परामर्श सेवा विराटनगर— ३	४९५१६६
३६	गाउँले कन्सल्टेसी	२४४१९३
३७	इन्भारोमेटल एण्ड ड्रेमलपमेन्ट	१००८६०५
३८	दिगो विकास इन्स्टिच्युट	१०००००
३९	ग्लोबल आइ टी	१७०८०
४०	मदरसा शहबाजिया मा वि विराटनगर— ६	१३८३०५
४१	मकालु मिडिया प्रा लि	१४९१६०
४२	आदर्श मा वि विराटनगर— ७	१४९६८४३
४३	छोरी बचाऊ छोरी पढाऊ अभियान ग्लोबल आइएमइ बैकमार्फ्त	७०००००
४४	विराट साहित्य सङ्गम	३०००००
४५	होमियोपैथिक उपचार सेवा	१०००००
४६	सविता स्मृति ट्रष्ट	१०००००
४७	गिरिजाप्रसाद कोइराला फाउण्डेशन	५०००००
४८	बन, वातावरण र विपत अनुगमन समितिको कैक भत्ता	१०००००
४९	मदन भण्डारी फाउण्डेशन	६९८१८१
५०	बरगाछी युवा स मूह	५०००००
५१	आर्सिव इन्टरप्राइजेज	८१०८८८
५२	एस एस इन्टरप्राइजेज	२१२५८५
५३	तारणीप्रसाद कोइराला सञ्चरग्राम	१५०००००
५४	न्यूफुप वाटिका नर्सरी वडा नं १०	१७५०००
५५	नेपाली कलेस वडा समिति विराटनगर— १	९०००
५६	चन्द्रानन्द यादव वडा न १०	९८६००
५७	विजय दाहाल वडा नं १०	९८०००

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

सि.नं	विवरण	विनियोजित रकम
५८	विराट भाडा सप्लायर्स वडा नं ८	१३४६६५
५९	यज्ञनिधि पौखेल वडा नं १९	३५०००
६०	सबल स्टेसनरी एण्ड सप्लायर्स वडा नं १०	९७९७१
६१	वसन्त प्र. घिमिरे वडा नं १९	५००००
६२	कान्ति सप्लायर्स वडा नं १०	४९१४६६
६३	टंकनाथ मिश्रा वडा नं १०	४८०००
६४	सिद्धी विनायक इन्टरप्राइजेज वडा नं ७	८६२०
६५	नेमाली कंग्रेस वडा समिति विराटनगर- १ वडा नं १६	१००००
६६	निलु सेख वडा नं ११	१०५००
६७	पाथिभारा अटो पार्ट्स सेक्टर	८७५०९५
६८	लाखेक्की पण्डित	५०००
६९	विराट रेफ्रिजरेसन एण्ड इलेक्ट्रिकल	५१०५०
७०	डिजिटल ट्रेडर्स वडा नं १०	२६८८२७
७१	सुभासन तथा संस्थागत विकास समितिको बैंक भत्ता	३८०००
७२	सोनाली मल्टिप्रोजेक्ट एण्ड ड्राइभिङ स्कुल	९४०००
७३	करण कु राय	३५४००
७४	चिलआउट विविध वडा नं ९	५००००
७५	संजिव जेनेल स्टोर वडा नं ११	१६०००
७६	अप्पन विराटगढ परोपकार समाज	२३३००
७७	ह्वास प्युरिफाइड वाटर	५६८९५
७८	विविध नगर सभा - ३ संस्था	५१५००
७९	ओवि मिडिया	१५०००
८०	विजय दाहाल वडा नं १०	१०००००
८१	विविध - गुमा मिठाई वडा नं १५	२५०००
८२	विविध गुमा मिठाई वडा नं १७	२५०००
८३	विविध - सौजन्य मिठाई वडा नं १९	२५०००
८४	विविध - कोपिला होटेल वडा नं ४	५००००
८५	विविध - नारायण चिया वडा नं ३	२४९६०
८६	विविध - रियान्स चिया वडा नं ५	२५०००
८७	विविध - संजिव जेनेलस्टोर वडा नं ११	२५०००
८८	आर्ट प्यालेस — विविध	४०१२५
८९	विविध - दिदी खाजा वडा नं ६	२५०००
९०	सुमन घिमिरे	७४३२
९१	विविध - एलिसा होटेल वडा नं १४	२५०००
९२	विविध - श्रीजा खाजा वडा नं ८	२५०००
९३	पूर्ण गौतम - मुद्दा को तारिक-भागवत प्र चौधरी	३७३००
९४	विविध - सुशिला चिया वडा नं ७	२४८४०
९५	तिरुपति सज्जिम सप्लायर्स	१५०८५५
९६	पूर्ण गौतम	१३३८०

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

सि.नं	विवरण	विनियोजित रकम
९७	विविध - बुद्ध चिया वडा न १६	२५०००
९८	विविध - नम्मा चिया वडा न १२	५००००
९९	विविध - वर्षा चिया वडा न २	२५०००
१००	न्यु मनिष ग्रिल उद्योग	३४४५०८
१०१	विविध - बुद्धाथोकी होटेल वडा न १	२५०००
१०२	विविध - बैर लव फेमलि वडा न १३	२५०००
१०३	सगरमाथा स्टेशनरी एण्ड सप्लायर्स	८७९८०
१०४	पाल इन्जिनियरिङ ट्रेड सेक्टर	६२६९६
१०५	अम्बिका बस्त्रालय	२५७०७५
१०६	स्मार्ट आइटी सोलुसन	७१७५०
१०७	न्यू अल आइटी सपोर्ट सेक्टर	१५०००
१०८	बाल विकास शिक्षक । कर्मचारीहरुको पारिश्रमिक	७९८०००
१०९	विद्यालयको शिक्षकहरुको पारिश्रमिक (आधारभूत र माध्यमिक)	५४४८१५०
११०	ए वि प्रेटोलियम	११६३८७०
१११	फिल्ड भत्ता (उर्मिा पराजुली र शर्मिा निरैला)	३५१३०
११२	रिदम सप्लायर्स	७११९०
११३	कृति सप्लायर्स	१५८८७८
११४	इस्ट्रन एडभरटाइजिङ	२८५२७
११५	आय ठेक्का मूल्याकन समितिको बैठक भत्ता	१८०००
११६	कर्मचारी राजेद्र कुइकेलसमेतको अतिरिक्त भत्ता	३७७८५
११७	प्रयास छापाखाना वडा न १९	१९९७४
११८	अश्विन इन्टरप्राइजेज वडा न १०	९१४१७०
११९	अरुण खबर वडा न ८	९९४४०
१२०	विविध फ्रुट सेक्टर	३३७७०
१२१	विविध सावित्री इन्टरनेशनल - विग होटेल	१६५८३
१२२	विविध एलिसा होटेल	९६००
१२३	विविध प्रमोद चिया	१८६८०
१२४	विविध प्रमोद चिया	२६५७०
१२५	रेक्रस सोसाईटि	५६७१३०
१२६	परामर्श मिडिया प्रा.लि.	५३७८८
१२७	रिचमण्ड फेलोसिप मोरङ	५००००
१२८	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष	१०८३६
१२९	क्वै मण्डल - वडा न १० मा नाला सरसफाई	१२६२२५
१३०	भ्रमण - ज्ञान विध्वकर्मा	१११००
१३१	भ्रमण - रजित साह तेली	१११००
१३२	भ्रमण - गुणराज थापा	१०७००
१३३	भ्रमण - सुभाष कु मण्डल	१११००
१३४	भ्रमण - दिनेश उपाध्याय प्याकुलेल	१११००
१३५	भ्रमण - मदन महतो	१११००

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

सि.नं	विवरण	विनियोजित रकम
१३६	राम बराल वडा न १२ सरसफाई	९९९१०
१३७	उत्सव मिडिया सर्भिस	५२४४३
१३८	फूँकी जनसन्चार	२८२५०
१३९	दाहाल सप्लायर्स एण्ड ट्रेडर्स	२४८६०
१४०	बुनी देखी महतो	२००००
१४१	भ्रमण - राजेन्द्र साह	१११००
१४२	विविध भुक्तानी दिन वांकी	११०५१७६
१४३	मनिश आचार्य वडा न ५	६६६५६
१४४	ओम साई अटो - प्रशोधन केन्द्र	५५७६६
१४५	ओम साई अटो - प्रशोधन केन्द्र	१५८०८७
१४६	ओम साई अटो - प्रशोधन केन्द्र	३७२६७४
१४७	ओम साई अटो - प्रशोधन केन्द्र	४१८२४७
१४८	क्वीक ईन्जिनियरिङ - प्रशोधन केन्द्र	३८५२१
१४९	ज्यालादारी कर्मचारीहरुको पारिश्रमिक - प्रशोधन केन्द्र	४४५५०
	जम्मा	३५००००००

अनुसूची - ग

आ.व. २०८०/०८१ को संघसंस्था अनुदान

सि.नं.	विवरण	विनियोजन रकम	आन्तरिक श्रोत	प्रदेश सरकार राजस्व बाडफाँड
१	करुणा फाउण्डेशन सँग सहकार्य	३००००००		३००००००
२	राधाकृष्ण रथयात्रा एवं सिटिनेट नेपाल च्यापटरको सम्मेलन	५००००००	४००००००	४६०००००
३	सामुदायिक विद्यालयहरुमा पंखा वितरण	३००००००		३००००००
४	लक्ष्मीनारायण मंदिर पञ्चाली	१५०००००		१५०००००
५	लक्ष्मीनारायण मंदिर कञ्चनवारी	१५०००००		१५०००००
६	राधाकृष्ण मंदिर बरगाछी	१००००००	१००००००	
७	क्रिश्चियन धर्मसम्बन्धी संघसंस्था	१५०००००		१५०००००
८	मुस्लिम धर्मसम्बन्धी संघसंस्था	१५०००००		१५०००००
९	सामुदायिक विद्यालयहरुमा डिजिटल लिटरेसी कार्यक्रम	१५०००००		१५०००००
१०	मानव सेवा अश्रम संचालन खर्च	३००००००		३००००००
११	महानगरको गतिविधि संचार मध्यमबाट जनता समक्ष फुयाउने	१५०००००		१५०००००
१२	क्वारिसे एवं विपन्नका लास अन्तर्यष्टिका लागि दाउरा व्यवस्थापन	४००००००		४००००००
१३	कर्मकाण्डसम्बन्धी ई लाइब्रेरी	१००००००		१००००००
१४	अन्य संघसंस्था चालु अनुदान	५००००००	५००००००	
१५	अन्य संघसंस्था पुँजीगत अनुदान	५००००००		५००००००
१६	तारणीप्रसाद कोइराला संचास्राम	२५०००००		२५०००००

सि.नं.	विवरण	विनियोजन रकम	आन्तरिक श्रोत	प्रदेश सरकार राजस्व बाडफाँड
१७	महानगर प्रज्ञा प्रतिष्ठान	१५०००००		१५०००००
१८	मगर जाति बाजा संरक्षण	१००००००		१००००००
१९	नेपाल टेलिभिजन	१००००००		१००००००
२०	पुस्तकालय केन्द्र संचालन	१५०००००		१५०००००
२१	रानी र वैजनाथपुर अस्पतालमा फार्मसी र ल्याव संचालन थप	२००००००		२००००००
२२	विष्णुमाया पुस्तकालय (पुस्तकालय दिवस)	१०००००		१०००००
	जम्मा	४५००००००	६४०००००	३८६०००००

अनुसूची — घ

आ.व. २०८०/०८१ स्तरीय सरकारबाट हस्तान्तरित सशर्त अनुदानअन्तर्गतका कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	Primary source	Secondary source	विनियोजित रकम
१	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नति (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्तज्जिगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	उद्योग	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२००,०००
२	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	उद्योग	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८६०,०००
३	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समूहमा प्रविधि हस्तान्तरण	उद्योग	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१४०,०००
४	नवीकरणीय ऊर्जा प्रविधि जडान (बायोग्याँस/ विद्युतीय चुलो/ स्युमारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	उर्जा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	८००,०००
५	आ.व. २०७९/८० मा स्थापना भएको त्सेहन बाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	कृषि	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६००,०००

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

क्र.सं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	Primary source	Secondary source	विनियोजित रकम
६	आ.व. २०७९/८० मा स्थापना भएको मकैवाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	कृषि	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४९८,०००
७	उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	कृषि	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५०,०००
८	कृषि पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	कृषि	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००,०००
९	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२००,०००
१०	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान(धानगहुँ)	कृषि	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,१००,०००
११	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण	कृषि	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५०,०००
१२	गुमासो सुम्नाई कार्यक्रम	गरिबी निवारण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२००,०००
१३	अन्यविविध खर्च - आयोजना सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दत्तसम्बन्धी विभिन्न बैंकको चियापानलगायतको खर्च	तथ्यांक प्रणाली	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैशिक)	५३,०००
१४	एम. आई एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/ईन्धन	तथ्यांक प्रणाली	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैशिक)	५०,०००
१५	एम. आई एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	तथ्यांक प्रणाली	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैशिक)	७४७,०००
१६	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थी)	तथ्यांक प्रणाली	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैशिक)	५०,०००

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

क्र.सं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	Primary source	Secondary source	विनियोजित रकम
१७	आ.व. २०७९/८० मा स्थापना भएको बाखा पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	पशुपन्छी विकास	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७०२,०००
१८	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ	पशुपन्छी विकास	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२,०००
१९	एक पालिका एक भैरेनरी डाक्टर	पशुपन्छी विकास	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५२५,०००
२०	कृत्रिम गर्भधान मिसन कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५०,०००
२१	पशु बधशाला स्थापना	पशुपन्छी विकास	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५१२,०००
२२	महामरी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००,०००
२३	हरियो घाँस विस्तार कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८०१,०००
२४	झिफु विराटनगर संग्राहलय निर्माण विराटनगर १० विराटनगर १०	भवन आवास तथा सहरी विकास	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	२,५००,०००
२५	थारु कल्याणकारी सभाहल निर्माण विराटनगर ३	भवन आवास तथा सहरी विकास	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	२,५००,०००
२६	धमला सामुदायिक भवन निर्माण विराटनगर १९ विराटनगर १९	भवन आवास तथा सहरी विकास	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	२,५००,०००
२७	प्रदेश १ को प्रदेश राजधानीमा Evacuation Center निर्माण ।	भवन आवास तथा सहरी विकास	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००,०००

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

क्र.सं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	Primary source	Secondary source	विनियोजित रकम
२८	परोपकार भवन निर्माण अर्धो विराटनगर-३	भवन आवास तथा सहरी विकास	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	२,५००,०००
२९	विराटनगर महानगरपालिका वडा नं. ४ स्थित कृष्णप्रसाद भट्टराई सामुदायिक भवन निर्माण	भवन आवास तथा सहरी विकास	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	५,०००,०००
३०	मोरङ जिल्ला विराटनगर महानगरपालिका ४ किशुमजी मार्गको ढल/नाला निर्माण	भवन आवास तथा सहरी विकास	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५००,०००
३१	मोरङ जिल्ला विराटनगर महानगरपालिका-४ मा वस्ता ढल तथा नाला निर्माण	भवन आवास तथा सहरी विकास	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५००,०००
३२	मोरङ जिल्ला विराटनगर महानगरपालिका ४ मा सन्त नेता कृष्णप्रसाद भट्टराई फाउन्डेसनको भवन निर्माण	भवन आवास तथा सहरी विकास	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५००,०००
३३	राजवंशी सामुदायिको थान घेराको सक्षीन भवन निर्माण विराटनगर ८ विराटनगर ८	भवन आवास तथा सहरी विकास	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	२,५००,०००
३४	विष्णुमाया फुतक अर्धो भवन निर्माण विराटनगर १ विराटनगर १	भवन आवास तथा सहरी विकास	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	२,५००,०००
३५	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :-प्रदेश नं. १ को मोरङ जिल्ला क्षेत्र नं. ६ अर्तर्गत विराटनगर म.न.पा. वडा नं. ४ ५ ६ ७ ९ ११ १२ मा- ३०० वटा (क्रमागत)	भवन आवास तथा सहरी विकास	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	२,६००,०००
३६	आजादको घरदेखि पूर्व नाला कल्भर्ट पिच विराटनगर ८	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	२,५००,०००
३७	कलेजरोडमा लेखनाथ मार्गदेखि दक्षिण तालिम केन्द्रसम्मको बाटोमा नाला र पिच विराटनगर महानगरपालिका — १२	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	२,५००,०००

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

क्र.सं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	Primary source	Secondary source	विनियोजित रकम
३८	गंगा टोल नालासहित कालोपत्रे विराटनगर १	यातयात पूर्णधार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	२,५००,०००
३९	घिनाघाट सिंधिया खोला तटबन्ध बाटो मर्मत कासी सिंधियासम्मको बाटो विराटनगर १९, विराटनगर १९	यातयात पूर्णधार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	२,५००,०००
४०	जनता मार्ग हाम्रो चोकदेखि केलगाछी चोकसम्म कालोपत्रे विराटनगर १ विराटनगर १	यातयात पूर्णधार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	२,५००,०००
४१	जम्ना मार्ग कालोपत्रेसहित विराटनगर-१	यातयात पूर्णधार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	२,५००,०००
४२	विराटनगर १९ साविक काठेफुसदेखि थारुटोल मुनाबस्ती - भौडाहा जोड्ने बाटोमा फुलसहित कालोपत्रे विराटनगर महानगरपालिका-१९	यातयात पूर्णधार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	२,५००,०००
४३	महेन्द्र मार्ग रौनिया र मार्ग सडक पिच तथा नाला निर्माण विराटनगर महानगरपालिका — ११	यातयात पूर्णधार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	२,५००,०००
४४	मोरङ जिल्ला विराटनगर-१४ मलाया सडक एम.एम. प्लास्टिक फ्याक्ट्री दक्षिणबाट पूर्व कविर टोल जोड्ने सडक स्तरोन्नती ।	यातयात पूर्णधार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५००,०००
४५	रूवे ट्याकदेखि दक्षिण सन्तोष म्हेताको घर हुँदै जाने बाटो कालोपत्रे विराटनगर-८	यातयात पूर्णधार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	२,५००,०००
४६	राजवंशी चोक पूर्व विन्यु बुढाथोकी घरदेखि अशोक चौधरीको घरसम्म नालासहित विराटनगर-३	यातयात पूर्णधार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	२,५००,०००
४७	विश्वकर्मा चौकदेखि पूर्व दुर्लभ नाला तथा कल्भर्ट विराटनगर-८	यातयात पूर्णधार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	२,५००,०००
४८	साविक बैजनाथपुर ९ खोरिया टोलमा जोड्ने नहरदेखि श्रीलंका टोलसम्म जाने बाटो निकाल्ने मर्मत विराटनगर महानगरपालिका-१९	यातयात पूर्णधार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	२,५००,०००

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

क्र.सं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	Primary source	Secondary source	विनियोजित रकम
४९	हाकिम शेखको घरदेखि हिरा मण्डलको घरसम्म नाला कल्भर्ट तथा कालोपत्रे विराटनगर १	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान ण्णीगत	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	२,५००,०००
५०	राष्ट्रपति रनिङ सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	युवा तथा खेलकुद	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००,०००
५१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैशिक)	७,४४९,०००
५२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२३,९८०,०००
५३	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैशिक)	४,३३०,०००
५४	CTEVT को मापदण्डबमोजिम सामुदायिक विद्यालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,४००,०००
५५	आ.व. २०७९/८० मा छनोट भई प्रशिक्षणरत कार्यरत अभ्याससहितको तालिम सञ्चालन निरन्तरता	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैशिक)	३,६३४,०००
५६	आधारभूत तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद् अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारीहरुसमेत)	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३१६,१००,०००
५७	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३०२,०००
५८	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैशिक)	९४,०००

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

क्र.सं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	Primary source	Secondary source	विनियोजित रकम
५९	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैशिक)	५५,०००
६०	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय तथा विशेष विद्यालयको भवन निर्माण तथा पूर्वाधार व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,७००,०००
६१	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय तथा विशेष विद्यालयको भवन निर्माण तथा पूर्वाधार व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैशिक)	१,२००,०००
६२	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय तथा विशेष विद्यालयको भवन निर्माण तथा पूर्वाधार व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना ह्ने ऋण (वैशिक)	२,१००,०००
६३	कार्यक्रम समीक्षा तथा योजना तर्जुमा	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैशिक)	१००,०००
६४	कार्यक्रमको सुरीक्षण अनुामन तथा मूल्याङ्कन	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)	१८०,०००
६५	कार्यात अभ्याससहितको तालिम सञ्चालन	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैशिक)	४,७००,०००
६६	कार्यात अभ्याससहितको तालिमसम्बन्धी सूचना प्रचार-प्रसार तथा सेवा खरिद	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैशिक)	७५,०००
६७	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुर्ण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाई निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैशिक)	७३,०००
६८	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुर्ण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाई निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना ह्ने ऋण (वैशिक)	१२५,०००

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

क्र.सं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	Primary source	Secondary source	विनियोजित रकम
६९	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाई निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४०२,०००
७०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैशिक)	३,१००,०००
७१	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैशिक)	१,८०२,०००
७२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९,९८२,०००
७३	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैशिक)	७,६५९,०००
७४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२४,६७५,०००
७५	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैशिक)	४,४५३,०००
७६	परियोजनाको कार्यालय सञ्चालन तथा अन्य प्रशासनिक व्यवस्थापन	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैशिक)	३००,०००
७७	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३८१,०००
७८	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैशिक)	६९,०००
७९	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैशिक)	११८,०००

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

क्र.सं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	Primary source	Secondary source	विनियोजित रकम
८०	माध्यमिक तहका स्वीकृत दखन्दीका शिक्षक राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी प्राविधिक धारका प्रशिक्षकसमेत)	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०५,७००,०००
८१	वृत्ति मार्गनिर्देशनसम्बन्धी नीति रणनीति कार्यविधि वा आवधिक/वार्षिक योजना निर्माण	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)	१००,०००
८२	वृत्ति-मार्ग निर्देशनका लागि छनोट भएका विद्यालयका व्यवस्थापकहरूलाई अभिमुखीकरण	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)	१००,०००
८३	व्यावसायिक सीप तालिम सञ्चालन अनुमानसम्बन्धी कार्यविधि तथा निर्देशिका निर्माण	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)	२००,०००
८४	व्यावसायिक सीप तालिमसम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा प्रचार-प्रसार	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)	१५०,०००
८५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	८७३,०००
८६	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना क्ले ऋण (वैदेशिक)	१,५०२,०००
८७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,८३५,०००
८८	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७,८७९,०००
८९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१,४२३,०००

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

क्र.सं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	Primary source	Secondary source	विनियोजित रकम
९०	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैशिक)	२,४४८,०००
९१	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय वैकल्पिक विद्यालय साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रमसमेत)	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,६७१,०००
९२	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय वैकल्पिक विद्यालय साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रमसमेत)	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैशिक)	१,५६६,०००
९३	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय वैकल्पिक विद्यालय साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रमसमेत)	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैशिक)	२,६९४,०००
९४	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन शिक्षक भेटेरिड तथा विद्यालय सुरिक्षण	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैशिक)	४९६,०००
९५	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन शिक्षक भेटेरिड तथा विद्यालय सुरिक्षण	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५९८,०००
९६	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन शिक्षक भेटेरिड तथा विद्यालय सुरिक्षण	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैशिक)	२८८,०००
९७	स्थानीय तहका निवचित जनप्रतिनिधि र अन्य सरोकारवालाको सहभागितामा परियोजना अभिमुखीकरण	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैशिक)	७५,०००
९८	सम्बन्धित निकाय/सरोकारवाला बीच समन्वय छलफल/अन्तरक्रिया	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)	५०,०००

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

क्र.सं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	Primary source	Secondary source	विनियोजित रकम
९९	सामुदायिक तथा निजी विद्यालयका विद्यार्थी (कक्षा ९ र १०)लाई वृत्ति-मागनिर्देशन कार्यक्रम सञ्चालन	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैशिक)	१,०३६,०००
१००	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निःशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,७४३,०००
१०१	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निःशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैशिक)	१,४७३,०००
१०२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निःशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैशिक)	८५७,०००
१०३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निःशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	३,७१०,०००
१०४	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निःशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	११,९४५,०००
१०५	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निःशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैशिक)	२,१५७,०००
१०६	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैशिक)	३,८३२,०००
१०७	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२,२०७,०००
१०८	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैशिक)	२,२५४,०००
१०९	अन्तर्राष्ट्रिय आप्रवासी दिवसको उपलक्ष्यमा सचेतनामूलक तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैशिक)	३०,०००

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

क्र.सं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	Primary source	Secondary source	विनियोजित रकम
११०	अन्य विविध खर्च (चिया पानि लगायत अन्य विविध)	श्रम तथा रोजगारी	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैशिक)	२४,०००
१११	आप्रवासी स्रोत केन्द्र सञ्चालनको लागि कार्यक्रम संयोजक /सामाजिक परिचालन अधिकृत वा लेखा तथा प्रशासन अधिकृत/ परामर्शकर्ता कर्मचारीहरूको सेवा करार	श्रम तथा रोजगारी	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैशिक)	२,३००,०००
११२	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको कार्यालय सञ्चालन कर्मचारी भ्रमण तथा कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च	श्रम तथा रोजगारी	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैशिक)	८९५,०००
११३	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको लागि मेशनरी तथा औजार	श्रम तथा रोजगारी	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान ऋणगत	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैशिक)	१००,०००
११४	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको समबन्धमा जिल्ला प्रशासन कार्यालयको प्रतिनिधि स्थानीय तहको प्रतिनिधि र सामी कार्यक्रम कर्मचारी बीचमा समन्वय बैठक	श्रम तथा रोजगारी	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैशिक)	३०,०००
११५	जिल्लास्तरमा सामी कार्यक्रमको अर्धवार्षिक तथा वार्षिक समीक्षा गोष्ठी	श्रम तथा रोजगारी	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)	१४०,०००
११६	नमुना रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन	श्रम तथा रोजगारी	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैशिक)	९००,०००
११७	प्राविधिक सहायकको तलब	श्रम तथा रोजगारी	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैशिक)	४५२,०००
११८	प्राविधिक सहायकको पोसाक	श्रम तथा रोजगारी	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैशिक)	१०,०००
११९	मनोसामाजिक परामर्श कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	श्रम तथा रोजगारी	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैशिक)	१२५,०००

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

क्र.सं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	Primary source	Secondary source	विनियोजित रकम
१२०	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको सेवा करार	श्रम तथा रोजगारी	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैशेषिक)	४६०,०००
१२१	महिला लक्षित रोजगारीका लागि तयारी क्लब सञ्चालन	श्रम तथा रोजगारी	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैशेषिक)	६००,०००
१२२	रिटर्नी स्वयमसेवक परिचालन	श्रम तथा रोजगारी	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैशेषिक)	६४३,०००
१२३	रोजगार संयोजकको तलब	श्रम तथा रोजगारी	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५६८,०००
१२४	रोजगार संयोजकको पोसाक	श्रम तथा रोजगारी	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,०००
१२५	रोजगार सेवा केन्द्रको लागि मसलन्द खर्च	श्रम तथा रोजगारी	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैशेषिक)	७८,०००
१२६	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्युटर फर्निचर फिक्चर्स क्यामरा अन्य विद्युतीय उपकरण)	श्रम तथा रोजगारी	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैशेषिक)	२००,०००
१२७	रोजगार सेवा केन्द्रसँग सूचना आदानप्रदान समन्वय बैठक तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैशेषिक)	५०,०००
१२८	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	श्रम तथा रोजगारी	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	३०,०००
१२९	रोजगार सहायकको तलब	श्रम तथा रोजगारी	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैशेषिक)	४५२,०००

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

क्र.सं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	Primary source	Secondary source	विनियोजित रकम
१३०	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	श्रम तथा रोजगारी	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैशिक)	१०,०००
१३१	रोजगारी सिर्जना (आई.डि.ए.।	श्रम तथा रोजगारी	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैशिक)	२,३६८,०००
१३२	रोजगारी सिर्जना (नेपाल सरकार)	श्रम तथा रोजगारी	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,४२२,०००
१३३	वैशिक रोजगारीबाट स्वदेश फर्केका व्यक्तिहरूका सञ्जाल गठन तथा क्षमता विकास कार्यक्रम (स्थानीय तह सञ्जाल)	श्रम तथा रोजगारी	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैशिक)	५०,०००
१३४	वैदेशिक रोजगारीबाट स्वदेश फर्केका व्यक्तिहरूका सञ्जालको क्षमता विकास कार्यक्रम (जिल्ला तह सञ्जाल)	श्रम तथा रोजगारी	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)	२००,०००
१३५	वैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने व्यक्तिहरूसँग गहन अभिमुखीकरण कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैशिक)	३,०००
१३६	वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च	श्रम तथा रोजगारी	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैशिक)	२३४,०००
१३७	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ताको सेवा करार	श्रम तथा रोजगारी	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैशिक)	४६०,०००
१३८	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियानसम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	श्रम तथा रोजगारी	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैशिक)	६०,०००
१३९	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरूको अनुगमन/निरीक्षण	श्रम तथा रोजगारी	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैशिक)	६६,०००

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

क्र.सं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	Primary source	Secondary source	विनियोजित रकम
१४०	स्थानीय तह कार्यक्रम व्यवस्थापन समितिको बैठक (LGPMC Meeting)	श्रम तथा रोजगारी	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (कैशिक)	४०,०००
१४१	स्थानीय तह कार्यक्रम समन्वय समितिको बैठक (LGPMC Meeting)	श्रम तथा रोजगारी	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (कैशिक)	८०,०००
१४२	स्थानीय तहको पार्श्वचित्रमा कैशिक रोजगारसम्बन्धी तथ्यांक संकलन तथा समावेश गर्ने कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (कैशिक)	४००,०००
१४३	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/अध्यावधिक/कार्यान्वयन	श्रम तथा रोजगारी	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (कैशिक)	५०,०००
१४४	स्थानीय तहको श्रम तथा रोजगार हेर्ने शाखाको सवलीकरण कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)	३०,०००
१४५	स्थानीय तहमा कैशिक रोजगारीबाट फर्केका व्यक्तिहरूका सञ्जालसँग समन्वय बैठक तथा कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (कैशिक)	८०,०००
१४६	सुक्षित कैशिक रोजगारीसम्बन्धी सूचना सामग्री उत्पादन प्रकाशन तथा वितरण	श्रम तथा रोजगारी	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (कैशिक)	६३,०००
१४७	सुक्षित कैशिक रोजगारीका विभिन्न सवालहरूमा रेडियो जिगल उत्पादन तथा प्रसारण	श्रम तथा रोजगारी	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (कैशिक)	७०,०००
१४८	सुक्षित कैशिक रोजगारीसँगसम्बन्धी समुदाय अभिमुखीकरण कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (कैशिक)	१२,०००

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

क्र.सं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	Primary source	Secondary source	विनियोजित रकम
१४९	सरोकारवालाहरुसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी /पत्रकार/ स्थानीय जनप्रतिनिधि/मिडिया/ स्थानीय तहको विषयगत शाखा जस्तै न्यायिक समिति तथा स्वास्थ्य शाखाका सम्प्रदायका अगुवाहरुलाई आप्रवासनको असर तथा प्रभाव कामदारलाई सामाजिक बहिष्करण र प्रभाव न्यू	श्रम तथा रोजगारी	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)	२६९,०००
१५०	सेवा करार कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	श्रम तथा रोजगारी	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)	६०,०००
१५१	सेवा करार कर्मचारीहरुको बीमा शुल्कबापतको खर्च	श्रम तथा रोजगारी	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)	३६,०००
१५२	सामी कार्यक्रमको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	श्रम तथा रोजगारी	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)	४०,०००
१५३	राधाकृष्ण सामुदायिक भवन निर्माण विराटनगर-३	सम्पदा पूर्वाधार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	२,५००,०००
१५४	श्री छटिमाई मन्दिर सामुदायिक भवन निर्माण विराटनगर-८	सम्पदा पूर्वाधार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	४,०००,०००
१५५	हनुमान मन्दिर सामुदायिक भवन निर्माण विराटनगर -२	सम्पदा पूर्वाधार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	२,५००,०००
१५६	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा स्वास्थ्य आमा समूह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६०,०००
१५७	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समीक्षा स्थलगत अनुशिक्षण समता तथा पहुँच कार्यक्रम)	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६८०,०००

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

क्र.सं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	Primary source	Secondary source	विनियोजित रकम
१५८	National LF elimination program	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००५,०००
१५९	अपांगता भएका व्यक्तिहरूको लागि कृतिम हात खुट्टाको आवश्यकता पहिचान विशेषज्ञबाट नापजाँच एवं तलिमसहितको विललचेयर पोस्थेटिक्स-अर्थोटिक्स सेवा प्रदान	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,०००,०००
१६०	आकस्मिक अवस्थामा औषधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ ई-टि.बि रजिस्टर अध्यावधिक विश्व क्षयरोग दिवससम्बन्धी कार्यक्रम स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरीवेक्षण क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्धवार्षिक समीक्षा तथा कोहर्ट विश्व	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१३०,०००
१६१	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,५४२,०००
१६२	कम्युनिटी डट्स कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन र स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई क्षयरोग मोड्युलर तालिम	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४६१,०००
१६३	किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुमति एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुरिक्त अन्तरक्रिया तथा Active Case Detection तथा slide ढुवानीसमेत (औलो र कालाजार)	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००
१६४	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२७६,०००
१६५	छेउ लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने विद्यालय शिक्षा कार्यक्रम अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसँग अभिमुखीकरण गर्ने र किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटा भेरिफिकेशन	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००,०००

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

क्र.सं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	Primary source	Secondary source	विनियोजित रकम
१६६	नियमित खोप सुदृढीकरण पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दीगोपना एफ. आई.पी.भी. खोप अभियान खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरुको निगरानी नमुना संकलन तथा व्यवस्थापन सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा र सुझाव योजना अद्यावधिकको लागि १ दिने गोष्ठी पूर्ण खोप बढा पालिका सु	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३१९,०००
१६७	प्रजनन रूग्णता स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२९८,०००
१६८	परिवार योजना सेवा	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८५,०००
१६९	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समीक्षा	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००,०००
१७०	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	युओपियन युनियन - नगद अनुदान (वैदेशिक)	१५०,०००
१७१	पोषण विशेष कार्यक्रम	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६६६,०००
१७२	पोषण स्त्रेनशील (खानेपानी तथा सरसफाई कृषि पशुसेवा महिला तथा बालबालिका शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरु सञ्चालन)	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	युओपियन युनियन - नगद अनुदान (वैदेशिक)	१५०,०००
१७३	विश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने तथा महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयमसेविकाहरुलाई नर्सने तथा मानसिक स्वास्थ्यसम्बन्धी अभिमुखीकरण	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४५,०००
१७४	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन यातायात खर्च र दिवस मनाउने खर्चसमेत)	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,३००,०००

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

क्र.सं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	Primary source	Secondary source	विनियोजित रकम
१७५	स्थलगत अन्तराष्ट्रिय सीमा नाकामा रहेका हेथ डेक्कहरुको कार्यसंचालन भइपरिआउने (sample transport communication water bill internet maintainance)	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४००,०००
१७६	स्थानीय तहतर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रमअन्तर्गत आमा सुरक्षा गर्भती उत्प्रेणा सेवा रक्तसंचार न्यानो झोला निःशुल्क गर्भतन र नवजात शिशुको निःशुल्क उपचार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३५,९६१,०००
१७७	स्थानीय तहमार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७३१,०००
१७८	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा स्वास्थ्यचौकी प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र अस्पताल तथा आर्खेड औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरबन्दी अनुसारको तलव मन्थी भत्ता र पोशाक भत्ता	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१६,६००,०००
१७९	स्थानीय तहको साइद्दारीमा कोभिड-१९ विरुद्ध खोप अभियान तथा कुटर खोपसमेत संचालनको पालिका/वडा बाट खोप केन्द्रस्तरमा सुरीक्षण तथा दाढा रुक्ता खोप अभियान संचालन एवं व्यवस्थापनको लागि पालिका तथा वडा खोप समितिको अभिमुखीकरण र योजना गोष्ठी)	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४८४,०००
१८०	समुदायलाई क्षयरोगसम्बन्धी अभिमुखीकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समूह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुँच कम भएका समुदायमा सक्रिय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरुको सम्पर्क परीक्षण एवं पाँच वृत्तिका बालबालिमा क्षयरोग	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०९,०००
१८१	सुर्तिजन्य पदार्थ तथा मध्यपान सेवनको न्यूनीकरणसम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५,०००
१८२	स्वस्थ पालिकासम्बन्धी छुलफल/ बैठक कार्यक्रम	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५,०००

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

क्र.सं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	Primary source	Secondary source	विनियोजित रकम
१८३	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण समीक्षा फलोअप अनुामन तथा सुदृढीकरणसमेत)	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५८,०००
१८४	स्वास्थ्यकर्मीलाई इम्प्लान्ट तालिम	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२००,०००
	जम्मा				७७७,८००,०००

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

अनुसूची - ड

आ.व. ०७९/०८० का उपभोक्ता समितिबाट संश्लित दायित्व सारी ल्याएका तथा भुक्तानी दिन बाँकी योजना / क्रमागत योजनाहरुसमेत

(क) बहुवर्षीय योजनाहरु

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा नं.	भुक्तानी दिन बाँकी रकम रु.	आ.व.२०८०/०८१ मा विनियोजित रकम रु.
१	हृदयेन्द्र बाल उद्यान पार्क निर्माण	१	१२०४३८३०.८१	१२०४३८३०.८१
२	१ नं.वडा कार्यक्षेत्र भवन निर्माण	१	२८६६३९८५.५१	१५००००००
३	रङ्गशाला मार्गमा पिच तथा रि.बाल	१	४३८०२७७.५	४३८०२७७.५
४	त्रिभुज मार्गमा नाला , कलभर्ट तथा पिच निर्माण	२	३३८४५४१०.८७	१५००००००
५	हनुमान मन्दिर आरती साइट निर्माण वडा नं. २	२	३४५४९०८४.८१	१६००००००
६	उदय मार्गमा नाला कभरसल्यावसमेत तथा पिच निर्माण	३	७२३६७९२.६५	७२३६७९२.६५
७	कुमान नियन्त्रणका लागि प्रतीक मार्गसमेतमा नाला तथा सडक निर्माणवडा नं. ३	३	७८०२८८५७.७६	२२५०००००
८	४ नं.वडा कार्यक्षेत्र भवन निर्माण	४	१३११६६८१.०१	१०००००००
९	शान्ति चोकदेखि वि.एफ.एम. हुँदै केशलिया रोडसम्म नाला निर्माण वडानं. ६	६	३६३४३७२८.७७	३१३९१३१७.१९
१०	विराटनगर महानगरपालिका कार्यालयको प्रशासनिक भवन निर्माण	७	११५३१९३४०.२४	४५००००००
११	वीरेन्द्र सभागृह प्रबलिकरण	७	६५०६३५५५.६१	६०३५६६३९.१०
१२	वडा कार्यालयबाट फूर्तिफ समसानघाट (विश्रान्ति) जाने सडकको कुँतर्फ सल्यावसहित आर.सि.सी.नाला	७	७५६८३८०.७९	७५६८३८०.७९
१३	विश्वकर्मा चौकदेखि दक्षिण दिपेश साह र रामु राजवंशीको घरफूसिधिया खोला हुँदै किशोरी साहको घर हुँदै स्वागतम् चौक पश्चिम विश्वकर्मा चौकउत्तर मो.मुलतानको घरसम्म पक्कीनाला तथा कलभर्ट निर्माण वडा नं. ८	८	५९५३४९४४.१	२५००००००
१४	लेखनाथ वाचनालयदेखि पश्चिम मङ्गलबारे हटिया बस्नेतको घरसम्मआर.सि.सी.नाला र कलभर्ट निर्माण	१२	७११२९४५.३१	७११२९४५.३१
१५	महेन्द्र मोरङ क्याम्पसको सेरोफेरोमा पिच तथा नाला निर्माण	१२	९७००४०८.४७	९७००४०८.४७
१६	विराटनगर आँखा अस्पताल अगाडिको बाटोमा नाला , सल्याव तथा पिचनिर्माण तथा कंक्रेट कर्कको कार्य वडा नं. १३	१३	३४०१९८५०.६७	२५००००००
१७	रानीपोखरी ग्रीनपार्क निर्माण वडा नं.१४	१४	५०४०९७२२.१	२५००००००
१८	मण्ठापोखरी ग्रीनपार्क निर्माण वडा नं.१४	१४	४०३४७४८८.५१	२५००००००

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

(क) बहुर्षीय योजनाहरु

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा नं.	भुक्तानी दिन बाँकी रकम रु.	आ.व.२०८०/०८१ मा विनियोजित रकम रु.
१९	भगवती मार्ग हाइवेदेखि भगवती मन्दिर हुँदै नयाँ टोलसम्म पक्की नाला निर्माण	१४	६१४२५४७.१२	६१४२५४७.१२
२०	सुडी टोलमा प्रदिप साहको आटा मिलदेखि उत्तर बलराम गिरीको घर तथा सूर्यमान बज्राचार्यको घर हुँदै त्रिभुवन चौकसम्म दुवैतर्फ नाला निर्माण स्ल्यावसहित सडक कालोपत्रे गर्न	१५	४७९९२५२.१७	४७९९२५२.१७
२१	प्रदिप साहको मिलदेखि दक्षिणपूर्व दिनेश साहको घर हुँदै विश्वेश्वरसाहको घरसम्म एकतर्फ नाला निर्माण स्ल्यावसहित र कालोपत्रे निर्माण गर्न	१५	४८१२६३०.८	४८१२६३०.८
२२	चिरागमान श्रेष्ठको घरदेखि मणिरत्न शाक्य(रानीपथ) नाला, कलभर्ट निर्माण तथा ग्राभेल	१६	४१४८७५४.४३	४१४८७५४.४३
२३	कोहरल बस्ती पञ्चेश्वर यादवको घरदेखि सन्तोष पाण्डेको घरसम्म नालानिर्माण र सडकमा आर.सि.सी.ढलाई कार्य	१६	२३०८९४४.३७	२३०८९४४.३७
२४	मटेरुवा चौकदेखि पूर्व पट्टीटोल जाने बाटोमा नाला निर्माण तथाग्राभेल कार्य	१७	५८८४०९०.७१	५८८४०९०.७१
२५	हेन्थपोष्टमा कम्पाउण्डवाल निर्माण	१७	३३०५४७.६	३३०५४७.६२
२६	भूपे यादवको घरदेखि , बाल किशोर साहको घरदेखि प्रहरी चौकी फडानीसम्म र १८ नं.वडा कार्यक्षेत्रदेखि नहर हुँदै रामजानकी मन्दिर फडानीसम्म कालोपत्रे निर्माण	१८	७१२२२२६.५४	७१२२२२६.५४
२७	पञ्चकन्या मार्गसडक स्तरोन्नति कार्य	१९	९७१४३३७.९३	९७१४३३७.९३
२८	वडा नं.२/७ को सिमाना घोघाहको जग्गामा प्रधानमन्त्री पार्क निर्माण कार्य	७, २	१२२१०९३१६.२२	२०००००००
२९	अन्य भुक्तानी			१२००००००
३०	तारणिप्रसाद कोइराला संचास्राम भवन निर्माण			४५५७१९१.५१
	जम्मा		८०४६५७९३३.४	४४५१११११४.५७

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा नं.	रकम रु.	श्रोत
३१	महानगर बहुआविधिक शिक्षालय भवन निर्माण	५	७७९३२०३३.६५	संघीय विशेष अनुदान
३२	तारणीप्रसाद कोइराला संचास्राम भवनमा लिफ्ट र एसी	४	२२५९९९९८.८७	रेडियो नेपाल
	जम्मा		१००५३२०३२.५२	

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

(ख) आ.व.२०७९/०८०का बोलपत्रमार्फतका भूकानी दिन बाँकी योजनाहरू

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा नं.	रकम रु.
१.	विराटनगर महानगरपालिकाभित्रका RUDP अन्तर्गतका सडक, ढल, फुटपाथ तथा नाला मर्मत (Road, Footpath and Sewer Network Repair and Maintenance Work at all Roads of RUDP)		८१८८५४०.५६
२.	S13 नाला तथा कलभर्ट निर्माण		४०९५२५७.६
३.	गिरिजाप्रसाद कोइराला स्मृति प्रतिष्ठान, भवन निर्माण	१	२१५२००७.५१
४.	एकता मार्ग वडा कार्यालयदेखि फूँको बाटोमा पिच , नाला तथा बाउण्ड्रीवाल निर्माण	१	२७२५२४९.९४
५.	जनता मार्गबाट शिवराज कोइरालाको घर जाने बाटो , सुन्दर मार्ग पूर्व लिलाबहादुर कार्कीको घर उत्तरपूर्व रिटेनिडवाल , पिच निर्माण तथा आर.सि.सी.ढलाई कार्य	१	२३०५९३९.२३
६.	त्रिवेणी वाचनालयमा भवन निर्माण (आ.व. २०७८।०७९)	१	२५००८९.६५
७.	३ नं.वडा कार्यालय भवन निर्माण(तला थप)	३	४०३४०३१.६३
८.	कृष्ण पहाडीको घर अगाडिको बाटोमा पिच निर्माण	३	१४३१८२९.७८
९.	नहरपथमा नाला, रिटेनिडवाल निर्माण तथा सडक ग्राभेल कार्य	४	७१५६२५.०८
१०.	महानगर बहुआविधिक विद्यालयमा २ कोठे टूसवाला ३ वटा भवन निर्माण र माटो फिलिङसमेतको कार्य	५	२५०५८१७.९३
११.	जानकीपथ वडा कार्यालय जाने सडक , नवसुभापथ र रिचापथमा पिच मर्मत	५	३९०७२२८.७२
१२.	वडा कार्यालय हुँदै शिव मन्दिरसम्मको बाटोमा पिच निर्माण तथा कलभर्ट ढलाई	६	३६५०११९.६९
१३.	जी.पी.कोइराला फाउण्डेसन भवन निर्माण	७	२७८६७५०.८२
१४.	विराटनगर महानगरपालिका कार्यालयमा कम्पाउण्डगेट र गार्ड रुम निर्माण	७	२१५०६७१.६७
१५.	रामलक्ष्मण चोक पूर्व सुन्दर मार्ग र मधुवन मार्गमा रिटेनिड वाल, कलभर्ट निर्माण तथा ग्राभेल कार्य	८	१२५०८९७.८५
१६.	शंकर चोक पूर्व मदन दाहालको घर हुँदै सिधिया खोलासम्म नाला तथा कलभर्ट निर्माण	८	७२४५०८.६२
१७.	आरके अस्पताल चोकदेखि जयनेमाल चोकसम्म , बाल मार्ग, दुर्गा कार्कीको घरको बाटो तथा सुशीला पाठकको घरदेखि गणेश बस्नेतको फर्निचर उद्योग भएको बाटोमा पिच, नाला, कलभर्ट निर्माण तथा सडक ग्राभेल	८	२८६४२२९.४१
१८.	८ नं.वडा कार्यालय भवन निर्माण	८	३९०४८१०.६१
१९.	सुशील कोइराला फाउण्डेसन भवन फिनिसिड कार्य	८	३५९५८८९.४७
२०.	नहरमा नाला, स्ल्याव तथा कलभर्ट निर्माण(Construction of Plumb Drain and Brick Masonry Drain at Nahar, Ward No.11)	११	२८४५६४६.०६
२१.	स्वागत प्रगति मार्ग र पञ्चमुखी चौक पश्चिम राजन पौडेलको घरको बाटोमा कालोपत्रे निर्माण	११	४६१२७०३.४२
२२.	नयाँ स्री हुँदै नहरसम्म नाला र सडक निर्माण , पिचरा रोड र पाञ्चाली रोडमा नाला, स्ल्याव, कलभर्ट तथा पिच निर्माण	११	४१२२९०९.२
२३.	११ नं.वडा कार्यालय भवन निर्माण	११	४२२०१२३.५

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

(ख) आ.व.२०७९/०८०का बोलपत्रमार्फतका भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरू

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा नं.	रकम रु.
२४.	पाञ्चाली र बुद्धविहार मार्गमा Box Culvert निर्माण	११	४५४४६४२.१८
२५.	फोहोरपानी प्रशोधन केन्द्रमा घेराबो , पार्किङ सेड लगायतका कार्य Civil Works at Waste Water Treatment Plant(Compound Wall and Parking Shade etc.Works))	१४	१११६६४१.९७
२६.	१४ नं. वडा कार्यालयमा कम्पाउण्डवाल	१४	२००८०९३.४५
२७.	आर.जे.क्लिनिक (राम श्रेष्ठ) को घरदेखि गुम्बा कैलाश डंगोल हुँदै मणिरत्नको घरसम्म नाला, कलभर्ट तथा आर.सि.सी. ढलाई सडक निर्माण	१६	२१०७९१९.६८
२८.	उमाशंकर यादवको घरदेखि विशाल लामाको घरसम्म नाला निर्माण तथा सडकआर.सि.सी.ढलान कार्य	१६	२२१७०८०.४७
२९.	हेल्थडेस्कको अशुभ भवन निर्माण	१६	२०४९७००.१७
३०.	सुगमलाल साहको घरदेखि पश्चिम वडा कार्यालयसम्म नाला निर्माण	१८	६८४२०१.७६
३१.	विराटराजाको दरबारको संरक्षण र सम्बर्द्धन	१८	१५५५७०६.७४
३२.	१८ नं.वडा कार्यालय भवन निर्माण	१८	२९३३८१३.४४
३३.	वडानं.१ स्थित नीलकण्ठ मार्ग, राधाकृष्ण मार्गदेखि एस.पी.कार्यालयसम्म , वडा नं.२ स्थित विराट नर्सिङ रोड , लक्ष्मीनारायण मार्ग र प्रेम कार्कीको घर रोड , वडानं.१९ स्थित घिनाघाट चौकदेखि उत्तर , रिषिमन पार्कदेखि दक्षिण भवनाथ दाहालको घरतर्फ पिच तथा ग्राभेल मर्मत कार्य	१, २ र १९	४५३७०३९.४८
३४.	वडा नं.११ स्थित बिहानी पथ, वडा नं.१३ स्थित केमिकल मार्ग (नहरदेखि दक्षिण), वडा नं.१७ स्थित हिमालय राइस मिल मार्ग (राजाविराटको दरबार जाने बाटो) र वडा कार्यालयदेखि आइसिपी जाने सडकमा पिच मर्मत	११, १३ र १७	६३७६२३२.६
३५.	वडा नं.३ स्थित कमलपोखरी मार्ग, सुविधा मार्ग, वडा नं.४ स्थित रामजानकी मार्ग, आर्थर्वेक मार्ग र कोशी हाइवेदेखि खानेपानी कार्यालय जानेरोडमा पिच तथा ग्राभेल मर्मत कार्य	३, ४	४८८८७२९.९९
जम्मा			१०४०६०६७९.८८

(ग) आ.व.२०७९/०८०का दरभाउपत्रमार्फतका भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरू

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा नं.	रकम रु.
१	नहर सफाई ड्रेनसहित कलभर्ट निर्माण	१	१५४४९१७.१६
२	वडा नं.१ र २ को सीमानामा रहेको राधाकृष्ण मन्दिरदेखि फूँस.पि.कार्यालयतर्फ जाने बाटो (राधाकृष्ण मार्ग) मा पिच निर्माण	१	१६४०१३१.२५
३	शंकर चौक सामुदायिक भवन मर्मत , शंकर चौक पश्चिमदेखि दक्षिण बाटोमात्रा कार्य तथा त्रिकोण मार्गमा नाला निर्माण	१	९९९३४४.१८
४	कामतटोल विद्या मार्ग सडकमा नाला , स्ल्याब निर्माण तथा आर.सि.सी. ढलान कार्य	२	८०९४७०.९१
५	सोमबारे हटियाबाट वडा कार्यालय हुँदै शंकरपुर आधारभूत विद्यालय जाने सडक कालोपत्रे कार्य	२	१९३४२८८.८

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

(ग) आ.व.२०७९/०८०का दरभाउपत्रमार्फतका भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरु

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा नं.	रकम रु.
६	पहडगछ टोलको विभिन्न बाटोहरुमा नाला, कलभर्ट निर्माण तथा आर.सि.सी.ढलान कार्य	४	१०७१०७४.५६
७	जामुगाछी टोल पश्चिम नमुना मार्गमा रिटेनिडवाल निर्माण र ग्राभेल गर्ने	४	५३३६८१.१७
८	हलेसीमार्ग र कविर मार्गमा रिटेनिडवाल निर्माण , ग्राभेल र आर.सि.सी.ढलान	४	११७८५४१.२२
९	धरान रोडदेखि पश्चिम रिजाल मार्ग तथा जानकी चौक सीता पथमा सेट्रलड्रेन र आर.सि.सी.सडक निर्माण	५	१८१७२३३.९
१०	सहनी सेना कल्याण समिति(दुर्गा मन्दिर) भवन फिनिसिङ कार्य	६	१८३७९६८.५५
११	क्षेत्रकोटा चोकदेखि सिधिया फुलसम्म नाला तथा कलभर्ट निर्माण	८	५३२००५.०२
१२	केशव निरौलाको घर जाने बाटो र सिवाकोटी मार्गमा पिच निर्माण तथा आर.सि.सी.ढलाई कार्य	८	१६७६७९०.५
१३	मधुमारा पथ अष्ट चिरञ्जिवी मार्गदेखि नमुना बोडिङ्ग स्कुलसम्मको बाटोमा नाला निर्माण र आर.सि.सी.ढलान कार्य	८	१८७४५१२.४
१४	गीता मार्गदेखि संजय थपलियाको घर हुँदै खेती रोडसम्म नाला निर्माण	८	१९०४७५०.७८
१५	रुपा देउजाको घरको बाटो तथा कलेज रोड सरिता साहको घरदेखि फूयादवजीको घरसम्मको बाटोमा आर.सि.सी.ढलान र नाला, कभरसल्याव निर्माण	९	१७७६६४५.९५
१६	अन्सार खानको घरदेखि जलाल बाको घरको बाटो , रियाज अहमदको घरको फूरीफको बाटोमा आर.सि.सी.ढलान र नाला निर्माण तथा सरस्वती स्कुलमा शौचालय निर्माण	९	१७२२१७०.६८
१७	पैयापानीमार्गमा नाला , कभरसल्याव निर्माण तथा आर.सि.सी.सडक निर्माण	११	१६४७४४३.५६
१८	विराटनगर-१५ को फूरीफको कै रोडको स्तरोन्नति (नाला तथा नालासल्याव निर्माण)	१५	१८८१६९८.
१९	खत्वे टोलमा दुसैफ नाला निर्माण तथा नालामाथि ढकन हाल्ने कार्य	१५	१९४०१९६.३८
२०	रुकमिणी मार्ग पश्चिम जगनाथ मण्डलको घरसम्म , बंगाली टोलमा राकेश ठाकुरको घरदेखि महेन्द्र तक्माको घरसम्म तथा मलाया रोड पश्चिम कृष्ण मण्डलको घरसम्म नाला, रिटेनिडवाल , नाला सल्याव निर्माण , ग्राभेल र आर.सि.सी.ढलान कार्य	१५	१३६००६२.४३
२१	हरताली हाटको मदरसा अनवारुल आ.वि.भवन स्तरोन्नति, हरताली हाट लाइनक्वाटर सडक, ललिता मार्ग पश्चिम रानी पथसम्म तथा सिद्धार्थ टोलमा किशोरी भगतको घरदेखि दीपक कर्णको घरसम्म नाला , रि.वालसमेत	१५	१८९५७२४.१७
२२	हरिनगर भट्टा रामदेव साहको सडक , हरिनगर भट्टामा महेन्द्र चौधरीको घरदेखि बाहव मियाको घरसम्म तथा सुमन आर्ट सडकमा नाला तथा सल्याव	१५	१८९५२४६.७८
२३	नन्दु चौधरीको घर जाने सडक , रामजानकी चौकदेखि मिथिलेस कर्णको घरसम्म तथा खत्वे टोल पश्चिम जवाहर खत्वेको घरसम्म नाला , सल्याव, ग्राभेल तथा आर.सि.सी.ढलान	१५	१३९८६९९.३२
२४	डिआईजी कार्यालय उत्तर नहरसम्म नाला निर्माण	१६	११२५५१५.६५
२५	वसन्त राजवशीको पोखरीदेखि टोल जाने बाटोमा रिटेनिडवाल निर्माण	१९	१९२९३४९.३३
२६	थानगाछीमा सडक स्तरोन्नति	१९	१४४८०७२.४
	जम्मा		३९३७५५३५.०५

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

(घ) आ.व.२०७९/०८० का कोटेशनमार्फतका भुक्तानी दिन बैंकी योजनाहरु

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा नं.	रकम रु.
१	वडाको विभिन्न स्थानमा सडक मर्मत(ग्राभेल) तथा कार्यालय व्यवस्थापन(वडा कार्यालय भवन मर्मत)	१	७७२६८६.०७
२	तापडिया आँखा अस्पताल अगाडि तथा हनुमान मन्दिर अगाडि इन्टरलकड ब्लक लगाउने	२	८१३५६३.०२
३	बरगाछी चौकदेखि उत्तर राष्ट्रिय वाणिज्य बैंकदेखि दक्षिणतर्फको बाटो मर्मत(बाटो ढलान र नालाको उचाई थप्ने)	३	९५७३१५.२८
४	बरगाछी चौकदेखि दुर्गा चौकसम्म नाला मर्मत तथा नालामाथि स्ल्याब हाल्ने	३	९६७४२१.९१
५	मुक्ति मार्ग मालबिका बोडिङ जाने बाटोमा कलभर्ट निर्माण तथा कञ्चन मार्गमा कभरस्ल्याब हाल्ने	३	९२७४७६.८
६	सिर्जेशील मार्गमा ग्राभेल	३	९७५०२१.२८
७	कपू मार्गमा फेर्स ब्लक निर्माण	३	९५३३५१.१७
८	खार्जी कोहवरा हीरा मार्ग रि.वाल र कलभर्ट तथा निलगिरी मार्गमा कभरसहित नाला निर्माण	४	९६०४०६.७४
९	जामुगाछी खानेपानी उत्तर जाने बाटोमा रिटेनिडवाल , नाला निर्माण , आर.सि.सी.सडक ढलान र कलभर्ट निर्माण तथा ब्लक हाल्ने	४	७८९८५९.५४
१०	गिरी मार्गमा रिटेनिडवाल निर्माण	४	९६६३१९.
११	प्रगति टोल दधिराम घिमिरेको घरदेखि विकास न्यौपानेको घरसम्म रिटेनिडवाल निर्माण र ग्राभेल	४	४८३६३९.३८
१२	वस्ता टोल भीमा मार्गमा ग्राभेल	४	९५०३०१.०७
१३	गोपी टोल उत्तम मार्गमा ग्राभेल	४	४८८३७८.०५
१४	कोइराला मार्ग र विराट मार्गमा नाला , रिटेनिडवाल आर.सि.सी.ढलान र स्ल्याब नि.	५	९६४८१७.३८
१५	जागृति टोल कमल पोखरीमा रिटेनिडवाल निर्माण	५	९६५७९९.२५
१६	रमेश गिरीको घर जाने बाटोमा(एकता मार्गमा नाला , कलभर्ट निर्माण र सडक ग्राभेल	६	९५८४६६.१७
१७	शान्ति मार्गमा फिरोज आलमको घर जाने बाटोमा नाला निर्माण तथा सडक ग्राभेल र नाला स्ल्याब निर्माण	६	६५०१७६.७६
१८	विकास पराजुकीको घर अगाडिको गल्लीमा सडक निर्माण (कभरसहित नाला निर्माण तथा आर.सि.सी.ढलान)	७	७०२०६२.५५
१९	विराटनगर महानगरपालिकाको पुरानो भवन Dismantle ढुवानी कार्य	७	८३८९५५.२८
२०	विराटनगर महानगरपालिका कार्यालय भवनअन्तर्गत विभिन्न शाखा पार्क्सिन लगायतका अन्य मर्मत	७	३९३७११.१३
२१	सहिद रंगशाला स्त्रोतगन	७	९६६६७४.४८
२२	सहिद रंगशाला मर्मत	७	९०१७९८.१६
२३	जलजला चौकमा ट्रफिक लाइट जडान कार्य	७	९७२४२१.५
२४	खुल्ला व्यायामशालामा कम्पाउण्डवाल निर्माण र इन्टरलक पेभिङ ब्लकको कार्य	८	३५९४१५.६३
२५	जय नेपाल मार्गमा नाला निर्माण	८	९५८२६२.५
२६	नेपाल राष्ट्र बैंकदेखि गीता मन्दिरसम्म र विश्वकर्मा चौकदेखि सेवकी व्ही पासवानको घरतिर नाला निर्माण	८	९६६५२१.९२

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

(घ) आ.व.२०७९/०८० का कोषानुसार भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरू

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा नं.	रकम रु.
२७	किशोर सहनीको घरदेखि छैठौँमाता मन्दिरसम्म नाला निर्माण तथा आर.सि.सी.सडक निर्माण	८	९५४९३३.३२
२८	हिमालय रोड सौन्दर्यकरणअन्तर्गत बिजुली वाइरिङ तथा जडान	९	८८७८१८.३४
२९	हिमालय रोडमा ग्रेटाइट लगाउने	९	९६२३४९.८
३०	हिमालय रोडमा सर्भर रुम निर्माण समेत को	९	९६१२९०.९८
३१	बुद्धविहार मार्गमा अर्धो नाला निर्माण तथा स्ल्याब हाल्ने कार्य	११	९६४६७४.२१
३२	सगरमाथा पार्टी प्यालेस जाने बाटो रिटेनिडवाल	१२	६८३७०९.५४
३३	प्राज्ञिक मार्गमा स्ल्याब कलभर्ट निर्माण	१२	४३४५०७.५३
३४	कामत चौकमा नाला निर्माण तथा सडक ग्राभेल	१२	९६८३४४.७३
३५	नेस्त्र माथेमाको घरदेखि मलाया रोडसम्म नाला निर्माण	१५	६९२३९४.४८
३६	विराट आधारभूत विद्यालय भवन तथा राधाकृष्ण प्रणामी मन्दिर भवन निर्माण	१८, ४	७४७८७७.३३
३७	वडा नं.७ र ९ का विभिन्न पार्किङस्थलमा ग्राभेल	७, ९	३३१७३७.८३
	जम्मा		३०९९४४६०.११

(ङ) आ.व.२०७९/०८० भन्दा अगाडिका भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरू (नगरस्तरीय)

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा नं.	रकम रु.
१	त्रिभुजमार्गमा आर.सि.सी.नाला र कलभर्ट निर्माण	२	६०९७५३.२८
२	असहाय पुनर्स्थापना केन्द्रको भवन ढलाईसमेतका लागि	३	३५००२९.
३	५ नं.वडा कार्यलय भवन निर्माण	५	३६०३४३३.८७
४	वेशालिया रोड नहर छेउमा आर.सि.सी.नाला निर्माण	६	४९६८४८.७४
५	उत्तम मार्गमा माटो र ग्राभेल	६	२३२९९८.
६	आमिर मोलबीको घर दक्षिणपूर्व जाने बाटो ग्राभेल	८	१४४९७४.४४
७	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र मर्मत तथा ग्राउण्ड एरियामा माटो फुट्टी ग्राभेलसमेत	१२	४५६९९३
८	लक्ष्मीमार्ग किशनलाल यादवको घर अगाडि नाला, स्ल्याब र ग्राभेल	१३	१८२२६.७७
९	रामनारायण चौधरीको घरदेखि काली मन्दिरसम्म नालासमेत	१३	४०५६७४
१०	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण (क्रमागत)	१४	१४८०३३९.६४
११	महतो टोलमानाला र कलभर्ट	१४	३२९०००
१२	पशुपतिटोलमा रिटेनिडवाल	१५	१६१९४४९.१६
१३	हटतालीहाटमा नाला तथा ग्राभेल	१५	५५४२१५
१४	पशुपति टोल, भट्टा टोल, मित्रलाल र राजन पोखरेलको घरको बाटोमा रिटेनिडवालसमेत	१५	१२१८२६६.३२
१५	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रभित्र वर्किङ सेक्टर निर्माण (रोक्का रकम)	१५	९३६५५४
१६	हासिमियाको घरपूर्व उत्तर छाला फ्याक्ट्री जाने बाटोमा नालासमेत	१७	७८४६७२
१७	मुसहरदेखि कालाबन्जर टोल विद्यानन्द यादवको घरसम्म सडक ग्राभेल र नाला	१८	४१२५८१.२६
	जम्मा		१३५७४००८.४८

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

(च) भुक्तानी हुन बाँकी वडास्तरीय योजनाहरूको विवरण

सि.नं.	योजनाको नाम	वडानं.	रकम रु.
१	बस्नेको घरतर्फ नाला , बाल उद्यान दक्षिण गुरु भट्टराईको पूर्व नाला तथा ग्राभेलसमेत	१	८७३१३६
२	सयपत्री मार्ग चण्डिका कार्कीको घरतर्फ जाने बाटो ग्राभेल कार्य	१	२४९९३२
३	श्री जनता नमुना मा.वि. मा फर्निचर र फल्स सिलिङ्ग निर्माण	२	४३९६५८
४	सिटी मार्गरिर्तेनिङ बाल र आर.सि.सी. रोड निर्माण	२	५६८७६०
५	वडाका विभिन्न स्थानमा रि.बाल, ड्रेन कभर, आर.सि.सी. सडक निर्माण	२	१३९४२४५
६	२ र ७ को सिमाना उत्तर जाने सडकमा नाला , स्लाव तथा बाटो ढलान	२	४७२१४८
७	श्री शंकरपुर आधारभूत विद्यालयमा माटो फुँ र गेटको पिलर निर्माण	२	१५१३७५
८	सुम्नवासी टोल सडकमा नाला निर्माण	२	४३००५९
९	शास्त्री मार्गमा कालोपत्रे , ढलान र स्लाव निर्माण	२	८५७२३७
१०	बिजुली अफिस पछाडिको सडकमा नाला, ढलान र स्लाव निर्माण	२	७६३७६४
११	पदमपति पराजुली घर जाने सडकमा नाला र ढलान निर्माण	२	४७२४७२
१२	मानगढ चौतारादेखि उत्तर पूर्वको नहर ग्राभेल	३	३०६४९१
१३	साइमार्गको अधुरो नाला निर्माण	३	६४६११६
१४	दियालो मार्गको उत्तरपट्टीको बीचबाट नाला निर्माण	३	६५९८६४
१५	वडाका विभिन्न स्थानमा नाला, स्ल्याव तथा बाटो मर्मत	३	९०९६४८
१६	वडाका विभिन्न स्थानमा नाला, स्ल्याव तथा बाटो मर्मत	३	४७९९८३
१७	सलाई फ्याक्ट्रीको बाटो र लुम बाटोमा रि.बाल निर्माण	४	६३८००७
१८	विपद् व्यवस्थापनअन्तर्गत विभिन्न स्थानको बाटोमा ग्राभेल	४	५९५६३२
१९	कदमगाछीबाट मुरारी दाहालको घर जाने बाटो रि.बाल र ग्राभेल	४	४७९५८९
२०	मदरसा स्कूल गोकुल टोलमा नाला तथा स्ल्याव	४	३९२७४९
२१	मंगलु दामावन्दी आश्रममा माटो र ग्राभेल	५	८८६९२
२२	वडाका विभिन्न खाल्डाखुडी फुँ कार्य	५	३८५९०५
२३	आइतबारे चोकदेखि दक्षिण जाने बाटोमा ढलान	५	२५९७२२
२४	विशाल चोक दक्षिण तटबन्ध छेउ माटो तथा ग्राभेल	५	९७७७८
२५	रमाइलो मार्ग विष्णु पाठकको घर जाने बाटो रि.बाल र सुधिर कोइरालाको घरदेखि पूर्व उत्तर जस्मिन कार्कीको घरसम्म बीच मा नाला र इन्टरलक निर्माण	५	६२६८२९
२६	दुम्ना पैमा शम्भु साहको घरदेखि दक्षिणपट्टी बो कटान भएको खाल्डोमा माटो फुँ	५	९९०४६
२७	मण्डलटोलको नहर पश्चिम जाने बाटोमा माटो र ग्राभेल	५	७२६५२
२८	सूर्योदय टोल पशुमति मार्ग राजकुमार खड्काको घरजाने बाटो कल्भर्ट तथा पिच निर्माण	५	६७०९१८
२९	कोचाखाल दाना फ्याक्ट्रीदेखि पूर्व एभरेष्ट स्कूलको गेट दक्षिणममता मार्गमा ग्राभेल र सम्झना चोक दक्षिण स्मृतिमार्गमा ब्लक ड्रेन निर्माण	५	७७२३६६
३०	धर्मभक्त टोलमा वैजनाथ सहनीको घर जाने बाटो ग्राभेल	६	३०८०५६
३१	प्राचीन मार्ग सरौँचियामा पक्की नाला तथा स्लाव , शुभश्री मार्गधानन्द मोहन झाको बाटो अधुरो पक्की नाला तथा ग्राभेल र रान बहादुर गुरुङ्गको बाटोमा अधुरो पक्की नाला तथा ग्राभेल	६	१७३६९५६
३२	वडाका विभिन्न स्थानमा खाल्डाखुडी फुँ कार्य	६	३८१७६५
३३	श्री हलुवाई समाज कल्याण सेवा समितिको धर्मशाला तथा मन्दिर निर्माण	६	११७६५७
३४	सहलेहा मन्दिर निर्माण	६	१९४१४९

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

(च) भुक्तानी हुन बाँकी वडास्तरीय योजनाहरूको विवरण

सि.नं.	योजनाको नाम	वडानं.	रकम रु.
३५	सूर्योदय टोल सोमनाथ राजवंशीको घरदेखिसमेत	६	६६४२१०
३६	जोरपिया टोलको प्रेम्नाथको घर जाने बाटोमा रि.वाल तथा आर.सि.सी.	६	७५२३६८
३७	नारायण पासवानको पूर्व छेउ हुँदै संजय सहनी घर अगाडि बाटो ग्राभेल , युगलको घर जाने बाटोमा र असरफी कामत बाटो ग्राभेल , शिवशंकर मार्गमा पश्चिम शंकर मण्डलको घर जाने बाटो ग्राभेल	६	८१०७२९
३८	नहरमा छुट्टा घाट निर्माण	६	१६९०१८०
३९	वडा कार्यालयको फर्माट्टीको प्राङ्गणमा टिनको छानाको ट्रष्ट र पूर्व उत्तर कुँसुर्फ गूलको ढोका लगाउने कार्य	७	३०३३८८
४०	हरियाली टोलको त्रिनेत्र शिव मन्दिरमा गूल	७	३३५६३२
४१	ज्ञान निकुन्ज विद्यालय भवन निर्माण (दिवा खाजा भवन)	८	४५७६७३
४२	विभिन्न ठाउँमा ग्राभेल सडकहरू मर्मतसम्भार	८	१४१४९६०
४३	श्री भानु मोरड आधारभूत विद्यालय कार्यालय कोठाको छतमा फलससिलिङ्ग र बाहिर दक्षिण पट्टीको बालमा रङ्गरोगन	१०	१२६३७७
४४	वाचनालय मार्ग उत्तम श्रेष्ठको घर दक्षिण मोहन प्रधानको घर जाने बाटो/नाला	१०	२०४८२३
४५	थानगाछी मन्दिर गल्ली नाला नि.	१०	८९३९५८
४६	पासाँगमार्गजोड्ने बाटो/नाला पिपल मार्गघाट (खुल्लु) , पिपलमार्गघाट उत्तर विकास कोइराला र संजय दाहाल पूर्व गल्लीसमेत	१०	२३९८०५
४७	संसर्गमाइस्थान उत्तर पूर्वजाने बाटो , राजकुमार बरालको घर जाने बाटो किर्ती मार्ग दक्षिण, लक्ष्मण थापाको घर जाने बाटो पारिजात मार्ग र दत्तमार्ग बाटो/नाला निर्माण	१०	१६३३२०१
४८	वडा कार्यालयमा सेट तथा त्रिभुवन चोक सुदृढीकरण	१०	९३८६८०
४९	विणा मार्गमा आर.सि.सी. रोड निर्माण	१०	४४४८९३
५०	हनुमान मन्दिर मर्मत सम्भार	१०	२५१२८६
५१	गोपाल मार्गमा आर.सि.सी. रोड	१०	६५६४१२
५२	नविन टोल विष्णु खनालको घर जाने बाटो	१०	३३९२५७
५३	श्री आदर्श आ.वि. मा रङ्गरोगन	१०	११५८१८
५४	हनुमान मार्गमा इन्टरलक ब्लक सार्कानिक शौचालय र वडाको विभिन्न ठाउँमा नाला मर्मत तथा सल्याव गर्ने काम	१०	६२३८१२
५५	ब्रम्हपुरामा कल्भर्ट, रिर्तेनिडवाल तथा ग्राभेल	११	२९०८०१
५६	प्रकाश रायको घरजाने बाटो ढलाई र नालाको स्लाव निर्माण	११	२०६२८९
५७	बरमपुरा सितपुर मार्ग नाला निर्माण	११	२१५९८६
५८	जनपथ मा.वि. को सभाहल ट्रस निर्माण	११	५०००००
५९	स्वागत टोलमा बाटो रिर्तेनिडवाल र ग्राभेल	१२	२१२०९७
६०	नमुना मार्गमा गिट्टी र ग्राभेल	१२	२३१०३६
६१	मलहनुमा रोडदेखि उत्तर जाने बाटो सत्यनारायण साहको घरसम्म	१२	६४६२८
६२	सिकियाही टोलमा बाटो रिर्तेनिडवाल र ग्राभेल	१२	१११२२९
६३	तारानाथ मार्ग अशुभो रिर्तेनिडवाल तथा ग्राभेल	१२	३८५५०९
६४	रामजानकी मन्दिर बाउण्ड्रीवाल	१२	५३५९०१
६५	खानेपानी मर्मत , ट्रष्ट र ब्लकको कार्य	१२	२२२६६८

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

(च) भुक्तानी हुन बाँकी वडास्तरीय योजनाहरूको विवरण

सि.नं.	योजनाको नाम	वडानं.	रकम रु.
६६	लेखनाथ वाचनालयमा मर्मत र ग्राभेलको काम	१२	७९९०२
६७	जिवछुपु घरजाने बाटोमा कल्भर्ट र ग्राभेल	१२	४८२५९९
६८	राकेश मण्डलको घर अगाडि अर्धो ग्राभेल	१२	३७५२६०
६९	श्री बाल मा.वि. भवन रङ्गरोगन, झ्याल ढोका निमाण तथा मर्मत समेत	१३	४९७७८९
७०	श्रीधरजी (श्रीपती) को घरउत्तर पूर्व सडकमा नाला निर्माण	१३	३९२४८४
७१	युा अवतार पुर्णतम मन्दिर कम्पाउण्डवाल	१३	४३०९४५
७२	समावेशी मार्गमा नाला तथा बाटो ढलाई	१३	२३१५९१
७३	बाँसबारी झमेरीचोक उत्तरपूर्व दलित बस्तीमा नाला तथा आर.सि.सी. ढलान कार्य	१३	२९९१७०
७४	मारुती मार्ग रोडशेर्षे चौकमा नाला तथा स्ल्याब निर्माण	१३	४८५०३०
७५	संगम मार्गकोशी प्रोजेक्ट छेउ नाला र स्ल्याब निर्माण	१३	९४१४२
७६	विष्णु श्रेष्ठको घरदिख सत्यनारायण मेहताको घरसम्म नाला तथा ग्राभेल निर्माण	१३	७७२३२४
७७	नयाँबस्ती टोलमा राजेन्द्र क्षेत्रको घर जाने बाटोमा नाला निर्माण	१३	७५४९७२
७८	जय काली टोल गौरी क्षेत्रको घर जाने बाटोमा नाला नि.	१३	२४४८०३
७९	एमएम प्लाष्टिकदेखि शिवु महतोको घरसम्म नाला तथा ग्राभेल निर्माण	१३	१२३७६७
८०	स्कटमोचन हनुमान मन्दिर (कम्पाउण्ड वाल घेराबारा) निर्माण	१३	४८५१३६
८१	शिवहरि मार्गमा नाला तथा ग्राभेल निर्माण	१३	६३१९४
८२	संजय गुरुङको घरदेखि आँखा अस्पतालको वालसम्म आर.सि.सी. ढलान	१३	६६४०६२
८३	पुनो धर्मध्वनि महतोको घर हुँदै रिसोर्क्सम्मको बाटोमा माटोपुरी ग्राभेल गर्ने	१४	३२५७९६
८४	महेश राउतको घरजाने बाटो आर.सि.सी. ढलान र फोरलाईन पूर्व प्रकाशसिंहको घरजाने बाटो कल्भर्ट निर्माण माटो पुरी ग्राभेल गर्ने र माताकुजमार्गमा माटो पुरी ग्राभेल	१४	१३८६३९६
८५	कठकुम्पाको भगवती मन्दिरमा कम्पाउण्डवाल घेराबारा	१४	४५५१८०
८६	चक्र ब. कार्कीको घर अगाडि आर.सि.सी. ढलान बाटो निर्माण	१४	६२६७९७
८७	दिना यादवको घरदेखि पवनलाल यादवको घरसम्मको नाला निर्माण	१४	१०६१९६१
८८	साईराम मार्ग पक्की नाला निर्माण	१४	१०६०९३१
८९	सन्त कविर भवनमा कम्पाउण्ड वाल	१४	८२११५९
९०	मदरसा रिजविया मजहरे इस्लाम फर्निचर व्यवस्थापन	१४	१४५३६३
९१	महतो टोल रामचन्द्र मण्डलको घरदेखि वीरुद्र साहको घर जाने बाटोमा आर.सि.सी. ढलान	१४	७४७४९१
९२	राजेन्द्र यादवको घरदेखि रेल्वेसम्म पक्की नाला	१४	८२५८००
९३	क्वालय श्री जसमयधामी ग्रामथान संरक्षण समिति भवन (क्वालय) निर्माण	१४	४८३१९३
९४	सरस्वती चोकदेखि दक्षिण जाने बाटोमा माटो पुरी ग्राभेल र सरस्वतीचोकमा सरस्वती मन्दिर नि.		
९५	स्वर्द्धार आर्यघाट मन्टा पोखरी कम्पाउण्डवाल मर्मत तथा सरसफाइ	१४	२२५४२६
९६	कवि टोल कन्हैया साहको घरदेखि पूर्व उत्तर जाने बाटोमा माटो पुरी ग्राभेल र गौशाला चोकदेखि दक्षिण बाँसबारी छेउमा कल्भर्ट निर्माण	१४	८६८१११
९७	नारायण दासको घरसम्म रिटेनिडवाल ग्राभेल , इलाका प्रहरी कार्यालय रानीभिन्न इन्टरलक वलक जडान र राधाकृष्ण चोकमा रहेको क्षेत्रीय महावीर मन्दिर पक्की निर्माण	१५	५९७९०८
९८	श्री जनविकास मा.वि.मा शौचालय निर्माण	१५	२८६७०४
९९	वडा कार्यालय परिसरभित्र प्रतिकालय तथा ट्रेस निर्माण , श्री श्री १०८ दुर्गा मन्दिर , विराटनगर-१६ विवाह मण्डप र शौचालय निर्माण	१५	९४२५५१

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

(च) भुक्तानी हुन बाँकी वडास्तरीय योजनाहरूको विवरण

सि.नं.	योजनाको नाम	वडानं.	रकम रु.
१००	वडासमिति पूर्व राजु क्षेत्रीको घरसम्म सडक निर्माण नालासमेत	१५	३५८७१३
१०१	सरिताश्रेष्ठको घरदेखि रोहित ठकुरीको घरसम्म सडक निर्माण आर.सि.सी. नाला र सुधा लामाको घरदेखि उत्तर जाने बाटोमा आर.सि.सी. रोड , पशुपति टोलमा झुन (पशुपति मार्गमा आर.सि.सी. र नाला निर्माण)	१५	३०८६७८
१०२	श्री मिल्स मा.वि. शैक्षिक उन्नति र सभाहल	१६	१४३६५००
१०३	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र दरैयामा ट्रेस निर्माण	१६	६७५००६
१०४	बूढीमाता मन्दिरमा तथा दक्षिण मुसहरी टोलमा दिना भद्री मन्दिर निर्माण	१६	१५४२०६
१०५	रन्जित पण्डितको घरदेखि छट सूर्य पोखरीसम्म पक्की नाला तथा ग्राभेल	१६	२०५९४२
१०६	महामाया भगवती आ.वि. दुईकोठे अर्धो भवन	१६	२९४१४४
१०७	कमला सुब्बाको घरदेखि रानी सडकसम्म पक्की नाला	१६	३३१९८१
१०८	श्री महामाया भगवती आ.वि.मा जाने बाटोमा नाला र माटो पुर्ने कार्य	१६	३१७२६५
१०९	रघुपति आ.वि.को भौतिक पूर्वाधार विकास तथा निर्माण	१७	२९९८५१
११०	इरफानको घरदेखि प्रकाश पौडेलको घरसम्म नाला निर्माण	१७	५४६२७
१११	लाइन क्वाटरको मस्जित मदर्स स्कूलमा शौचालय निर्माण	१७	१६५९७०
११२	मर्त्या आशिक घर पश्चिम बाटो नाला तथा बिजुली पोल निर्माणसमेत	१७	४६०७७१
११३	सरोज श्रेष्ठको घरदेखि पश्चिमको अर्धो नाला तथा गोपाल श्रेष्ठ घरगल्लीमा नाला निर्माण र राजकिशोरको घरदेखि झलकडाईको घरसम्म नाला निर्माण	१७	११८७५०५
११४	सार्वजनिक शौचालयदेखि मरखुनियाको घरसम्म बाटो नि. रिर्तेनिडवाल तथा माटो ग्राभेल	१७	३६२१०२
११५	राधाकृष्ण मन्दिर भेंडियारी निर्माण	१८	९०६१६
११६	झटियाही दिनाभद्री मन्दिरदेखि पासवान टोलसम्म माटो ग्राभेल र कल्भर्ट	१८	४३१६२६
११७	वडाका विभिन्न स्थानमा खाल्डाखुडी मर्मसम्भार	१८	४२५५६०
११८	भुम्नेधर यादवको घर अगाडि आर.सि.सी. कल्भर्ट निर्माण	१८	३७४८७१
११९	अशोक साहको घर पूर्व डंग्राहा टोल शंकर पासवानको घरसम्म बाटो आर.सि.सी. ढलान निर्माण	१८	२३०८४८
१२०	खोरिया टोल पश्चिम चौधरीको होटल पश्चिम ग्राभेल पाइप राखे	१९	५४०७२१
१२१	अधिकारीको घरदेखि वनेश ऋषिकेसको घरजाने बाटो ग्राभेल	१९	४५७५०५
१२२	खापटोल राजकुमारको घर दक्षिण तटबन्धन जाली निर्माण	१९	२४७९५५
१२३	काठेसुल देखि दक्षिण पासवान टोल जाने बाटो ग्राभेल	१९	५०००००
१२४	वडाको विभिन्न स्थानमा ग्राभेल	१९	११८१०९५
१२५	प्रतिटोल भुक्तानको घर दक्षिण र खुम्फु घरदेखि दक्षिण एकसाइट नाला	१७	१३५२७५८
१२६	वडा कार्यालयभित्र प्रतीक्षालय निर्माण	१९	४८५३०५
१२७	मर्त्याको डगरा टोलमा एक साइट नाला निर्माण	१७	७७३१४४
१२८	बूढीबजु मन्दिर अगाडिको बाटोमा नाला निर्माण	१७	६७६५२५
१२९	हनुमान मन्दिरमा सामुदायिक भवन निर्माण	१७	१९८१७०
१३०	वस्ता टोल भीमा मार्गमा रिर्तेनिडवाल र ग्राभेल	४	४८२१३६
१३१	तारणी मार्ग सोमनाथ कोइरालाको घर हुँदै अनिल मण्डल समेत आ.सि.सि. ढलान	१४	३९२१०२
१३२	भगवतीचौक उत्तर कविर मार्गमा शंकर चौधरीको घर जाने बाटोमा नाला निर्माण	१४	५१३६९५
जम्मा			६७५३७४१

(छ) आ.व.२०७९/०८० का उपभोक्ता समितिमार्फतका भूकानीदिन बाँकी योजनाहरु (नगरस्तरीय)

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा नं.	रकम रु.
१	ओम पौडेलको घर अगाडिको सडक पिच निर्माण	१	८४०३०९.९८
२	भक्त बस्नेतको घर अगाडिको सडक पिच	१	८५३७७३.५६
३	हनुमान मन्दिर सामुदायिक भवन निर्माण (शौचालयमा टायल्स तथा रङ्गरोगन र ट्रेस भवन निर्माण)	२	३१८१७८.२४
४	२ र ७ नम्बर वडाको सीमानामा पक्की ढलान	२, ७	६६९९२०.६१
५	कन्या मार्गटोल ख मा रिटेनिडवाल निर्माण	३	२२९८९८.२६
६	ज्ञानोदय स्कूल पश्चिम विन्ध्यवासिनी मन्दिरको बाटोमा नाला, कलभर्ट निर्माण, कभरस्ल्याव हाल्ने, ग्राभेल र केा समेत को कार्य	३	४०५०३२.५३
७	बरगाछी पथदेखि उत्तर नवज्योति सुधार केन्द्र जाने बाटोमा नाला निर्माण (पहिलो फाइनल बिल कायम भएको ।)	३	४८२९०१.०७
८	राधाकृष्ण प्रणामी सनातन समिति भौतिक संरचना निर्माण	३	९४६३९९.९१
९	प्रताप आदर्श सेवा समूह, गणेश मन्दिर मर्मत कार्य	३	२५१११७.३४
१०	विराटनगर-४ दामावन्दीदेखि इकाहीसम्म नाला निर्माण	४	९४७५३६.३
११	फैजननबी आधारभूत विद्यालयमा ट्रेस निर्माण	४	४३६८८३.८
१२	राधारमण मन्दिरको भवन निर्माण	४	१८००३१२.०४
१३	रुद्धेश्वर शिव पाञ्चायन मन्दिरको भवन निर्माण (फिनिसिङ्ग कार्य)	४	८२६०६४.७९
१४	श्रीश्री १०८ श्री पञ्चमुखी हनुमान मन्दिर वडा नम्बर ५ को भवननिर्माण	५	४८०६५१.९४
१५	धनिया वस्तीमा निर्मित कलभर्ट दा याँबायाँ Gabion Work (प्रोटेक्सन)	५	५७२५७२.८६
१६	श्री सत्यनारायण सामाजिक संस्थाको भवन निर्माण	५	२४६२१५.३
१७	ब्रम्हापुरामा सडक(नाला) निर्माण	६	२८९०५५.६८
१८	अमाननगरको एवीडीसी गल्ली, व्यास मार्ग गल्ली र मस्जिद गल्लीमा आर.सि.सी. ढलाई	६	९१३०९०.६
१९	एकता मार्गमा नाला तथा कलभर्ट निर्माण	६	२७२१०५.९८
२०	सरस्वती टोल अन्तर्गतका बाटोहरुमा आर.सि.सी. ढलाई, नाला, रिटेनिडवाल तथा कभरस्लाव निर्माण	७	४५६१७३.९४
२१	वडाभित्रका विभिन्न बाटोहरुमा नाला, कभरस्ल्याव र कलभर्ट निर्माण	७	१४३०५९८.२६
२२	मोतीराम शालिक निर्माण तथा स्लाब निर्माण, मेमरोडमा सडक बत्ति तथावडा ब्यूटिफिकेसन	७	८०३५७१.८७
२३	सुस्त्र नौलखाको घर जाने बाटो तथा आदर्श टोलअन्तर्गत बाटोमा आर.सि.सी. ढलाई तथा कभर स्लाव	७	६९१६९३.४५
२४	ऋषि खतिवडाको घर जाने बाटो, वडाभित्रका कच्ची बाटो तथा आर्का फुतकालय देखि भूमिसुधारसम्म नाला, आर.सि.सी.ढलाई तथा कभरस्लाव निर्माण	७	५९०३७१.२
२५	बुद्ध मिलन वाचनालयको भौतिक संरचना निर्माण(माटो र पक्कीको कार्य)	८	२८९८२५.१६
२६	जैसीज भवन निर्माण	१०	४९५५९०.८७
२७	कृष्ण भट्टराई मार्ग नाला, आर.सि.सी. ढलाई, कलभर्ट र कभरस्ल्याव निर्माण	११	५६९६९४.३२
२८	हलेसी मार्गमा नाला निर्माण, आर.सि.सी. ढलाई र स्ल्याव निर्माण	११	७८२४२७.०९

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

(छ) आ.व.२०७९/०८० का उपभोक्ता समितिमार्फतका भूकानीदिन बाँकी योजनाहरू (नगरस्तरीय)

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा नं.	रकम रु.
२९	टर्मिनल बसपार्कमा फलामे टावर निर्माण	११	७९७८४४.४७
३०	मीनकुमार श्रेष्ठको घर जाने बाटो , राजन पौडेलको घर अगाडि र जेठनागरिक भवन अगाडिको बाटोमा रिटेनिडवाल तथा आर.सि.सी. ढलाई	११	७९६११७.२३
३१	गोकुल मार्ग तथा जनसेवा टोल मिल्टन शर्मको घर अगाडि रिटेनिडवाल , कलभर्ट निर्माण र ग्राभेल	११	३१८०९४.८६
३२	जनपथ मार्गमा नाला तथा स्ल्याव निर्माण	११	२५३११८.९९
३३	दरैया स्थित पञ्चेश्वर शिव मन्दिर सामुदायिक भवन निर्माण	१२	४८३०६८.३३
३४	पशुपति चन्द्र सूर्यसेवा जोड्ने मार्ग (विष्णुकान्त झाको घर जाने बाटो) नाला तथा ग्राभेल निर्माण	१२	२८९२६३.३१
३५	उदयनन्द मार्ग, एवीसी नेमल जाने बाटोमा नाला निर्माण	१२	९६४७४३.५८
३६	सिकियाही मार्गको पूर्वदिखि चांगबरिसम्म जाने बाटो नाला तथा स्लाव निर्माण	१२	१५८१७१४.२७
३७	लक्ष्मीनारायण मन्दिर अगाडिको बाटोमा नाला तथा कभरस्ल्याव निर्माण	१२	४३६२२२.२३
३८	पशुपति टोल छिमेकी मार्गमा नाला र ग्राभेल निर्माण	१२	३५२९१३.३७
३९	लमीटोल लमी मार्ग कोशी प्रोजेक्ट सडकमा रिटेनिडवाल निर्माण र ग्राभेल गर्ने	१२	१२९६७१.९९
४०	हरि यादवको घरदेखि उद्धव भुजेलको घरसम्म नाला र कभर स्ल्याव निर्माण तथा सडक ग्राभेल	१२	६८५३७४.९३
४१	सिकियाही अन्तर्गत राजु सुबाको घरबाट पश्चिम सन्तोष वाग्लेको घरसम्म आर.सि.सी. ढलाई कार्य	१२	२८९५३०.६२
४२	लक्ष्मीनारायण मन्दिर पाञ्चालीको भौतिक संरचना निर्माण	१२	८०९०३०.७४
४३	जागृति मार्गमा रिटेनिडवाल निर्माण र सडक केा	१२	५५३१०८.५७
४४	शुक्रबारे हटिया बारि सन्तोषी मार्ग भित्री सडक कमला निरौलाको घरजाने सडक तथा सन्तोषी टोल लेखनाथ मार्गमा नाला , रिटेनिडवाल र ग्राभेल निर्माण ,	१२	५००५७७.७७
४५	काली दुर्गा कैणवी मन्दिरको भौतिक संरचना निर्माण (फिनिशिङ् कार्य)	१२	२७९७५१.८९
४६	शिव हनुमान टोल शिवनारायण दत्तको घर जाने बाटो रिटेनिडवाल तथा ग्राभेल निर्माण	१२	३४५४२०.४७
४७	महानगर आवास योजनाअन्तर्गत भवनहरू निर्माण	१२	८४२६६२२.५२
४८	पशुपति टोल पाठकको घरदेखि अनु सापकोटाको घरसम्म नाला निर्माण स्ल्यावसमेत तथा बाटो ढलान	१२	९२०३७८.७६
४९	१२ नं.वडा कार्यक्षाय भवन निर्माण	१२	१९२०२१८.३५
५०	नारायण मार्गमा आर.सि.सी.ढलान कार्य	१२	४३०२०९.६९
५१	कृष्णप्रसाद सेवा गुठी भवन निर्माण	१४	९६६१४९.७६
५२	पशुपति टोल फूर् सन्देश राईको घर हुँदै मीना शाहीको घरसम्म जाने बाटोमा नाला , रिटेनिडवाल र ग्राभेल	१५	३८३५६३.२६
५३	राधिका कृष्ण मन्दिर भवन निर्माण	१६	९६९८९४.३४
५४	विराटराजाको दरबार जाने मार्गमा नाला निर्माण	१७	१९२७२४३.६६
५५	राधाकृष्ण रथयात्रा	१	४८३६३५
५६	श्री राधाकृष्ण भूपालमान सिंह मावि.मा शौचालय हज निर्माण	१	४८२०६०
५७	गोग्राहा मा.वि.मा शौचालय निर्माण	४	३३४६५५
५८	श्री आधारभूत विद्यालय, कन्चनवारीमा कक्षाकोठा निर्माण	४	३८८४४१

(छ) आ.व.२०७९/०८० का उपभोक्ता समितिमार्फतका भूतानीदिन बाँकी योजनाहरू (नगरस्तरीय)

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा नं.	रकम रु.
५९	फैजु नवी आधारभूत विद्यालयको अधुनोभवन छत ढलान र प्लाष्टर	४	७७८२६
६०	श्री जनविकास मा.वि.मा शौचालय निर्माण	१५	५५९३२४
६१	श्री सिद्धकाली आ.वि. को अधुनो भवन निर्माण	५	५८९१९१
६२	विराटबहिरा मा.वि. भवन निर्माण	५	१५०००००
६३	श्री धरणीधर आ.वि. को २ कोठे पक्की भवन निर्माण	६	७०००००
६४	श्री महेन्द्र मा.वि. मा शौचालय पुनःनिर्माण	८	४९९५९१
६५	श्री भानु मोरड आधारभूत विद्यालयमा कक्षा कोठा ढलान तथा रङ्गरोगन	१०	२४१४२१
६६	श्री अरुणोदय आ.वि. मा शौचालय निर्माण	११	१०१९५५९
६७	श्री अरुणोदय आ.वि.व्यवस्थापन (फर्निचर खरिद) तथा निर्माण	११	१९७९१६
६८	बखरी आधारभूत विद्यालयमा भौतिक संरचना निर्माण	१२	४९९४१३२
६९	शौचालय मर्मत	१४	१७६३१७
७०	श्री जनता बाल आधारभूत विद्यालयमा इन्टरलक टाइल्स, रङ्गरोगन र विद्युतसम्बन्धी कार्य	१४	५४६०४६
७१	श्री महामाया भगवती आ.वि.मा शौचालय निर्माण	१६	३४७७३३
७२	श्री दिधी आ.वि. मा मर्मत	१८	८६१५७
७३	श्री जनक आधारभूत विद्यालयमा रंगरोगन, प्लाष्टर ढलान, झ्यालढोका लगायत विभिन्न मर्मत कार्य	१८	३९९९५७८
७४	श्री पञ्चकन्या आधारभूत विद्यालयको २ कोठे पक्की भवन निर्माण	१९	६८६१५५
	जम्मा		६१६११५५१.९१

(ज) परामर्श सेवातर्फको भूतानी दिन बाँकी योजनाहरू

क्र.सं.	परामर्श सेवाको नाम	रकम
१	महानगरको यातायात गुरु योजना टेक्नोसेट्स ईन्जिनियरिङ कन्सल्ट प्रा.लि. , टेकु, काठमाडौं	१९९७०००
२	विराटनगर महानगरपालिकाअन्तर्गत रहेको सिंधियाखोलाको सिमाना पहिचान गरी नदी किनार क्षेत्रमा रहेको अव्यवस्थित बसोबासको अभिलेख राख्ने कार्यका लागि विल्डिङ डिजाइन ईन्जिनियरिङ कन्सल्टेसी प्रा.लि. , भक्तपुर	१९९९२४४
३	महानगरको विभिन्न स्थानमा शौचालयको आवश्यकता पहिचान	५०००००
४	सुकुम्बासी समस्या समाधानका लागि अपार्टमेन्ट र आन्तरिक आय वृद्धिका लागि व्यवसायिक भवन निर्माणका लागि डिपिआर कुन्ती ईन्जिनियरिङ कन्सल्टप्रा.लि. , विराटनगर	१९३३४३०
५	विराटनगरको बजारको मुख्य क्षेत्रभित्र पर्ने संसारिमाईस्थान परिसर चोक साथै कोशी अस्पतालचोदेखि श्री विराट रात्री मा.वि. र संसारिमाईस्थाननजिकको भानुमार्ग र मेमरोडमा व्यवस्थित एवं सौन्दर्यीकरणका लागि विस्तृत सर्भे, डिजाइन र गुरु योजनासमेत वैरेटेक ईन्जिनियरिङ कन्सल्टेसी प्रा.लि. , कोटेश्वर काठमाडौं	१९९४४५०
६	नोक्ले अस्पतालदेखि मस्जिदसम्म नहर र निर्माणाधीन वडा कार्यालय जान्नेबाटो सौन्दर्यीकरणका लागि परामर्श सेवा, सियरा ईन्जिनियरिङ कन्सल्टेन्ट प्रा.लि. , ललितपुर	१९७७५००
७	किचकबध पोखरीको डिपिआर प्रीशा ईन्जिनियरिङ सर्भिस प्रा.लि. , विराटनगर	१३८४२५०
८	निर्माणाधीन महानगरपालिका भवनको सुपरभिजन परामर्शदाता श्री पंकजकर्ण	५६१००
९	सभागृह भवन प्रबलिकरण तथा सेोभेनको सुपरभिजन परामर्शदाता श्रीअथर्विक सेम्टी सोलुसन्स	८९००००

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

(ज) परामर्श सेवाको भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरू

क्र.सं.	परामर्श सेवाको नाम	रकम
१०	रानीपोखरी निर्माण कार्यको सुपरभिजन परामर्शदाता श्री इनोभेटिभडिजाइन कन्सर्न प्रा.लि.	८००००
११	मण्ठापोखरी निर्माण कार्यको सुपरभिजन परामर्शदाता श्री वनलाईन आर्किटेक्ट प्रा.लि.	८००००
१२	कन्चनवारी मन्दिर स्थानान्तरण श्री स्कोप इंजिनियरिङ्गकन्सल्टेसी सर्भिस प्रा.लि. , काठमाडौं	४९३८१०
१३	तारणीप्रसाद कोइराला संचास्राम भवनको परामर्शदाता श्री काजिरोवा कन्सल्टेसी एण्ड ई. सर्भिस	१४९७२५
	जम्मा	१३५३५५०९

(झ) गतविगतमा अधुना रहेका क्रमागत योजनाहरू

क्र.सं.	योजनाको नाम	वडा नं.	विनियोजित रकम	रा.बन्धफँट प्र. स.	जनसहभागिता
१	अटिजम केन्द्र		२०००००००		
२	ओम पौडेलको घर अगाडिको बाटोमा नाला र कालोपत्रे	१	५०००००		
३	प्रताप मार्ग नाला निर्माण वडा नं. ३ (क्रमागत)	३	१०००००००		
४	आरती दियालो मार्ग, साइमार्ग र नवज्योति सुधार केन्द्रमा नाला र स्ल्याब	३	१००००००		
५	पोखरिया स्कुल अगाडि नालामा स्ल्याब र पछाडी Slope मिलाउने (सम्राटमार्ग)	३	७०००००		
६	शुभकामना मार्गमा ग्राभेल र एजिङ्ग निर्माण	३	१५०००००		
७	सत्सङ्ग मार्ग (दाहाल प्रतिष्ठान)मा कालोपत्रे	४	६०००००		
८	नहर पथ	४	१५०००००		
९	पण्डित महेश अधिकारी र सुमन पन्तको घर अगाडिको बाटो (भागवत मार्ग)	४	१३०००००		
१०	मानव सेवा आश्रम भवन निर्माण	५	२००००००		
११	गोविन्द पौडेलको घर अगाडिको बाटो	५	६०००००		
१२	सम्पन्न बस्ती महानगर आवास परियोजना वडा नं. १२	१२	५००००००		
१३	सनराइज स्कुल जाने बाटो स्तरोन्नति	१२	१००००००		
१४	१८ नं. वडा कार्यक्षेत्र भवनमा ट्रस निर्माण	१८	१३०००००		
१५	फोहोरपानी प्रशोधन केन्द्र	१४			
	क) जेटिङ्गको पाइप खरिद		१००००००		
	ख) ईलेक्ट्रिकल क्यापासिटर बैंक तथा ईलेक्ट्रिकल प्यानल बोर्ड खरिद तथा जडान		१००००००		
	ग) कार्यक्षेत्र परिसरमा विद्युत पोल विस्तार		१००००००		
	घ) ग्याँस डिस्ट्रिक्टर खरिद		५५००००		
	ड) सेवर रोडिङ्ग मेशिन खरिद		६५००००		
	च) हेली मेटल क्याथोड लेम्प खरिद		८०००००		
	जम्मा		५२००००००		

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

अनुसूची - च

आ. व. २०८०/०८१ को वडास्तरीय योजनाहरू

आ. व. २०८०/०८१ को वडास्तरीय योजनाहरू

अनुसूची - च

क्र. स.	वडास्तरीय योजनाहरू	वडा नं	विनियोजित रकम	संघीय सरकार वित्तीय समानीकरण	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता
वडा नं १						
१	कार्यालय व्यवस्थापन	१	५०००००		५०००००	
२	खेनकुम्ह	१	३०००००		३०००००	
३	सूचना प्रविधि	१	३०००००		३०००००	
४	विद्युत खरिद	१	५०००००		५०००००	
५	सीपमूलक तालिम संचालन	१	२०००००		२०००००	
६	विपत व्यवस्थापन	१	२०००००		२०००००	
७	जेष्ठ नागरिक चौतारी	१	२५००००		२५००००	
८	नाला सरसफाई	१	२०००००		२०००००	
९	पतञ्जली योगसमिति	१	१०००००		१०००००	
१०	वडा बाल संजाल	१	१०००००		१०००००	
११	दुर्गा मन्दिर निर्माण	१	५०००००		५०००००	
१२	फुसर्थापना केन्द्र	१	१०००००		१०००००	
१३	यायोख्या मन्दिर निर्माण	१	२०००००	२०००००		
१४	हामी पहिला मानव	१	१०००००		१०००००	
१५	मर्मत(सडक तथा वडा कार्यालय भवन मर्मत)	१	७०००००	७०००००		
१६	महेन्द्रेश्वर शिवालय मन्दिर निर्माण	१	५०००००		५०००००	
१७	बहिरा संघ भवन निर्माण	१	६९००००		६०००००	९००००
१८	कृषि विउ कौशी खेतीसमेत	१	१०००००		१०००००	
१९	पानी बिजुली महसुल	१	५००००		५०,०००	
२०	पोषण जनचेतना मूलक	१	५००००	५०,०००		
२१	स्वास्थ्य कार्यक्रम र जेष्ठ नागरिक सम्मान	१	२०००००		२०००००	
२२	फलैचा खरिद	१	३०००००		३०००००	
२३	विभिन्न स्थानमा खानेपानी पाइप विस्तार	१	८०००००		८०००००	
२४	नमुना मार्ग निर्माण कर्ण घिमिरेको घरतर्फ	१	७२००००	६०००००		१२००००
२५	एकता मार्ग सडक निर्माण	१	७२००००	६०००००		१२००००
२६	श्याम कार्कीको घर पूर्व उज्ज्वल मार्ग	१	९६००००	८०००००		१६००००
२७	गणेश श्याम मार्ग निर्माण	१	३६००००	३०००००		६००००
२८	दुर्गा मन्दिरतर्फ सडक निर्माण कल्भर्टखि सिद्धिकी सेखको घरतर्फ	१	६०००००	५०००००		१०००००

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

आ. व. २०८०/०८१ को वडास्तरीय योजनाहरु

अनुसूची - च

क्र. स.	वडास्तरीय योजनाहरु	वडा नं	विनियोजित रकम	संघीय सरकार वित्तीय समानीकरण	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता
२९	नेता मार्ग गणेश भजन मण्डली पूर्ण सडक निर्माण पूर्ण	१	७२००००	६०००००		१२००००
३०	नेता मार्ग गणेश भजन मण्डली पश्चिमतर्फ सडक निर्माण	१	७२००००	६०००००		१२००००
३१	रिद्धि सिद्धि मार्ग सडक	१	६०००००	५०००००		१०००००
३२	कमल खड्काको घर पूर्ण नाला	१	११५०००	१०००००		१५०००
३३	शिव आ.वि. फर्निचर	१	१०००००	१०००००		
३४	याम थापाको घर अगाडि दुर्गा अधिकारी घर अगाडि धन बहादुर वनको घर अगाडि र फुपा राईको घरतर्फ सडक निर्माण	१	२७६००००		२३०००००	४६००००
३५	केदार पोखरेलको घर पूर्ण रि.वाल	१	५७५०००	५०००००		७५०००
३६	राधा कृष्ण मा.वि . को गेट र सडक निर्माण	१	६०००००	५०००००		१०००००
३७	गत आ.व मा संचालनमा रहि अझुगे रहेका सडकहरु	१	२१६००००		१८०००००	३६००००
	१.स्वास खनालको घर पूर्ण	१				
	२.थापाको घर (नेता मार्ग)	१				
	३.बस्नेतको घरतर्फ	१				
	४.ज्ञान बहादुर गुरुङको घरबाट पूर्ण	१				
३८	सयपत्री प्रा.वि	१	३०००००	३०००००		
३९	नारायण पराजुकीको घर अगाडि नाला र स्लाप	१	५७५०००	५०००००		७५०००
४०	मकालु मार्ग निर्माण	१	७२००००	६०००००		१२००००
४१	कल्भट निर्माण (विभिन्न स्थानमा)	१	८०५०००	७०००००		१०५०००
४२	पुर्ण गौतमको घर उत्तर	१	१८००००	१५००००		३००००
४३	मोतिराम मार्ग सडक ढलान	१	७५००००	३०००००		४५००००
४४	रिद्धि सिद्ध मार्ग दक्षिण नाला	१	२३००००	२०००००		३००००
४५	रेणुकाको घरतर्फ रि.वाल र ग्राभेल	१	६०००००	५०००००		१०००००
४६	विभिन्न मठ मन्दिर छुटसमेत	१	१०००००	१०००००		
	जम्मा		२२९१००००	१०००००००	१०००००००	२९१००००
वडा नं २						
४७	पौडेल कोलनी हुँदै बरगाछी सडकसम्म सडक ढलान	२	९२००००	८०००००		१२००००
४८	फुषोत्तम पन्तको घर हुँदै जाने सडकमा ढलान	२	११५००००	१००००००		१५००००

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

आ. व. २०८०/०८१ को वडास्तरीय योजनाहरु

अनुसूची - च

क्र. स.	वडास्तरीय योजनाहरु	वडा नं	विनियोजित रकम	संघीय सरकार वित्तीय समानीकरण	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता
४९	वडा कार्यालय दक्षिण जाने सडकमा नाला	२	८०५०००	७०००००		१०५०००
५०	कमलपोखरी जेष्ठ नारिक दिवा स्ना अश्रु भवन	२	८०५०००	७०००००		१०५०००
५१	धामीथान सडकको नालामा स्लाव निर्माण	२	२३००००	२०००००		३००००
५२	सोमबारे हटियाको नालामा स्लाव निर्माण	२	९२००००	८०००००		१२००००
५३	गणेशा कार्कीको घरतर्फ जाने बाटोमा	२	९६००००	८०००००		१६००००
५४	स्वस्तीक मार्ग नालामा स्लाव निर्माण	२	५७५०००	५०००००		७५०००
५५	ओशो मार्ग नालामा स्लाव नर्मण	२	२३००००	२०००००		३००००
५६	सौगात मार्गमा नाला तथा स्लाव	२	५७५०००	५०००००		७५०००
५७	कामत टोल दलान घर र मन्दिर निर्माण	२	४६००००	४०००००		६००००
५८	प्रमिला श्रेष्ठको घर जाने बाटोमा अश्रु नाला निर्माण	२	६९००००	६०००००		९००००
५९	तीनपैनी मार्गमा नाला तथा स्लाव	२	६९००००	६०००००		९००००
६०	जनता नमुना मा.वि. मा	२	५०००००		५०००००	
६१	शंकरपुर आधारभूत प्रा.वि. मा	२	२०००००		२०००००	
६२	विराट महेन्द्र रात्री मा.वि.मा	२	२०००००		२०००००	
६३	शनिहाटदेखि राजु श्रेष्ठको घर जाने बाटोमा ढलान	२	९२००००	८०००००		१२००००
६४	गोपीनाथ फुलकालय तथा मुमाल मनोरञ्जनालयको अश्रु सामुहिक भवन निर्माण	२	५७५०००	५०००००		७५०००
६५	वडा आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रमा ल्याव संचालन तथा विविध कार्य	२	५०००००		५०००००	
६६	घोघाहा पैनी सडक तथा नाला निर्माण	२	१०८००००	९०००००		१८००००
६७	चित्र गुप्त छैठै माता अश्रु भवन निर्माण	२	६९००००		६०००००	९००००
६८	कमलपोखरी नाला निर्माण	२	६९००००		६०००००	९००००
६९	सरसफाई कार्यक्रम	२	५०००००		५०००००	
७०	खेलकुद कार्यक्रम	२	२०००००		२०००००	
७१	बालमैत्री कार्यक्रम	२	५००००		५००००	

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

आ. व. २०८०/०८१ को वडास्तरीय योजनाहरू

अनुसूची - च

क्र. स.	वडास्तरीय योजनाहरू	वडा नं	विनियोजित रकम	संघीय सरकार वित्तीय समानीकरण	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता
७२	सामाजिक विकास तथा विविध कार्यक्रम	२	५०००००		५०००००	
७३	कार्यालय व्यवस्थापन	२	२५००००		२५००००	
७४	विद्युत सामग्री खरीद	२	५०००००		५०००००	
७५	पतञ्जली योग महानगर समिति विराटनगर	२	५००००		५००००	
७६	संसर्ग माईस्थान व्यवस्थापन (पूर्ण टोल)	२	१०००००		१०००००	
७७	दलित लक्षित कार्यक्रम	२	२०००००		२०००००	
७८	विभिन्न कल्भर्ट	२	२८७५००		२५००००	३७५००
७९	राष्ट्रिय विभूति शंखधर साहवा प्रतिष्ठान नेपाल मोरङ विराटनगरलाई विविध कार्यक्रम संचालन गर्न	२	५००००		५००००	
८०	विभिन्न ठाउँमा ग्राभेल	२	३६००००		३०००००	६००००
८१	अपूर्वमार्ग ढलान	२	६९००००		६०००००	९००००
८२	हिरण्य श्रेष्ठ घर जाने सडक पिच	२	१४९५०००		१३०००००	१९५०००
८३	कौशी खेती कार्यक्रम	२	२०००००		२०००००	
८४	उत्पादन प्रवर्धन कार्यक्रम	२	२०००००		२०००००	
८५	शंकरपुर अशुतो पार्कमा	२	५७५०००		५०००००	७५०००
८६	बंक्रेटको फलैचा खरीद	२	२०००००		२०००००	
८७	मर्मत सम्भार	२	१७४००००		१४५००००	२९००००
	जम्मा		२२५१२५००	१०००००००	१०००००००	२५१२५००
वडा नं ३						
८८	सीप विकास तालिम	३	३५००००		३५००००	
८९	परोपकार अभियान समूहको कार्यालय संचालन	३	१०००००		१०००००	
९०	विन्ध्यवासिनी मन्दिर संचालन	३	१०००००		१०००००	
९१	आदर्श उपभोक्ता संरक्षण समिति संचालन	३	१०००००		१०००००	
९२	विराटनगर कानेपोखरी सामाजिक सम्पर्क समिति संचालन	३	५००००		५००००	
९३	दुर्गा मन्दिर संचालन	३	५००००		५००००	
९४	कोशी स्वाम्बन सीप विकास मञ्च	३	१०००००		१०००००	
९५	जेष्ठ नागरिक हातेमालो सेवा समाजलाई लोक साँस्कृतिक बाजाका लागि (नौमति बाजा)	३	२०००००		२०००००	

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

आ. व. २०८०/०८१ को वडास्तरीय योजनाहरु

अनुसूची - च

क्र. स.	वडास्तरीय योजनाहरु	वडा नं	विनियोजित रकम	संघीय सरकार वित्तीय समानीकरण	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता
९६	समाज विकास मंथ	३	२०००००		२०००००	
९७	मदननगर सामाजिक मंथ ट्यालेट बनाउन	३	१०००००		१०००००	
९८	खेाकुम्ह गतिविधि	३	१०००००		१०००००	
९९	मदननगर स्कुल (शिक्षक प्रशिक्षक , आंशिक शिक्षक शिक्षा अनुदान)	३	९०००००		९०००००	
१००	सहिद प्रा. वि.	३	५००००		५००००	
१०१	अपाङ्गता तथा बालबालिकाहरुको कार्यक्रमका लागि (बालबालिकालाई ५०,०००।००, अपाङ्गतालाई ५०,०००।००)	३	१०००००		१०००००	
१०२	लिवर्टी नेाल	३	५००००		५००००	
१०३	नवज्योति पुनःस्थापना सुधार केन्द्र	३	५००००		५००००	
१०४	मुक्ति मार्गमा ग्राभेल अधुने	३	३६००००		३०००००	६००००
१०५	शीतल मार्गमा माटो भर्न अधुने	३	३९०००	३००००		९०००
१०६	मकालु मार्गमा ग्राभेल अधुने	३	१२००००	१०००००		२००००
१०७	विनोद पौडेल घर जाने बाटोमा अधुने रिटेनिड वाल ग्राभेल	३	३२४०००	२७००००		५४०००
१०८	हिमाली टोलको सहायक मार्गमा ग्राभेल	३	१८००००	१५००००		३००००
१०९	दियालो मार्गमा माटो अधुने	३	२४००००	२०००००		४००००
११०	सार्ङ्गमार्गको अधुने बीच बाटो नाला निर्माण	३	६९००००	६०००००		९००००
१११	विनोद राउतको घर जाने बाटोमा ब्लक अधुने	३	१७२५००	१५००००		२२५००
११२	कन्या मार्ग दक्षिण मार्गमा रिटेनिड वाल अधुने	३	५७५०००	५०००००		७५०००
११३	कन्या मार्गको राजवंशी टोलमा अधुने रिटेनिड वाल ग्राभेल	३	४८००००	४०००००		८००००
११४	दया कुलालको घर जाने बाटोमा अधुने रिटेनिड वाल	३	६९२०००	६०००००		९२०००
११५	खानेसानीदेखि दक्षिणबाट पश्चिम जाने बाटो अधुने रिटेनिड वाल	३	५७५०००	५०००००		७५०००
११६	सुल भट्टराईको घरदेखि दक्षिण कुष्ण भट्टराईको घर जाने बाटोको बीच नालामा ढलाई अधुने	३	३४५०००	३०००००		४५०००

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

आ. व. २०८०/०८१ को वडास्तरीय योजनाहरु

अनुसूची - च

क्र. स.	वडास्तरीय योजनाहरु	वडा नं	विनियोजित रकम	संघीय सरकार वित्तीय समानीकरण	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता
११७	भविन्द्र तिमिसनाको घर पश्चिम बाटो अधुनो रिर्तेनिड वाल ग्राभेस	३	४८००००	४०००००		८००००
११८	उपेन्द्र तिमिसनाको घरदेखि रोहित सिग्नेसको घरसम्म अधुनो रिर्तेनिड वाल ग्राभेस	३	४६००००	४०००००		६००००
११९	दिनेश श्रेष्ठको घरबाट पश्चिम हुँदै दक्षिण झर्ने बाटो अधुनो रिर्तेनिड वाल ग्राभेस	३	६०००००	५०००००		१०००००
१२०	शुभना श्रेष्ठको घर दक्षिण पूर्व जाने बाटो बीचबाट नाला ग्राभेस अधुनो	३	६०००००	५०००००		१०००००
१२१	कलकतुको घर जाने बाटो ग्राभेस अधुनो	३	१२००००	१०००००		२००००
१२२	खगेन्द्र कोइरालाको घरबाट दुर्गा थापाको घर र पश्चिम पट्टी अधुनो रिर्तेनिड वाल	३	३४५०००	३०००००		४५०००
१२३	नारायणी मार्गमा अधुनो रिर्तेनिड वाल ग्राभेस	३	१२००००	१०००००		२००००
१२४	पवित्र मार्गदेखि उत्तर पश्चिम टीका कट्टेको घरसम्म अधुनो रिर्तेनिड वाल	३	५७५०००	५०००००		७५०००
१२५	प्रणामी मन्दिर दक्षिणमा बीच नाला ढलाई र ग्राभेस अधुनो	३	१२००००	१०००००		२००००
१२६	सीता कार्कीको घर जाने बाटो दक्षिणबाट चन्द्र मार्ग ग्राभेस अधुनो	३	१२००००	१०००००		२००००
१२७	दीपज्योति मार्गमा अधुनो रिर्तेनिड वाल (अर्जु कटुवाल)	३	५७५०००	५०००००		७५०००
१२८	शान्ति मार्गमा अधुनो रिर्तेनिड वाल ग्राभेस कलभर्त्समेस	३	१८००००	१५००००		३००००
१२९	धर्म मार्गमा अधुनो रिर्तेनिड वाल ग्राभेस	३	३६००००	३०००००		६००००
१३०	पंजावीको घर जाने बाटोमा ढलान	३	४६००००	४०००००		६००००
१३१	नारायण पराजुलीको घर पश्चिमको बाटो बीचबाट नाला	३	५७५०००	५०००००		७५०००
१३२	दुर्गा मार्गमा ब्लक नाला	३	२३००००	२०००००		३००००
१३३	कर्णहाङ्ग श्रेष्ठको घर जाने बाटोमा बीचबाट नाला	३	४६००००	४०००००		६००००
१३४	गेलालको घर छेउमा बीचबाट नाला	३	४६००००	४०००००		६००००

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

आ. व. २०८०/०८१ को वडास्तरीय योजनाहरु

अनुसूची - च

क्र. स.	वडास्तरीय योजनाहरु	वडा नं	विनियोजित रकम	संघीय सरकार वित्तीय समानीकरण	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता
१३५	ओम मार्गमा बीचबाट नाला	३	४०२५००	३५००००		५२५००
१३६	छविलाल मार्गमा ब्लक तथा नाला एकसाइडमा	३	५७५०००		५०००००	७५०००
१३७	उमा रेमीको घर जाने बाटोमा रिटेनिड वाल	३	११५०००		१०००००	१५०००
१३८	संगीता आचार्यको घर जाने बाटोमा ढलान	३	२३००००		२०००००	३००००
१३९	समाज विकास मंभ जाने बाटोका ब्लक	३	२८७५००		२५००००	३२५००
१४०	निर्मल सापकोटाको घर जाने बाटो इच्छा मार्ग बीचबाट नाला	३	४६००००		४०००००	६००००
१४१	शान्ता भट्टराईको घर जाने बाटोमा रिटेनिड वाल	३	१७२५००		१५००००	२२५००
१४२	पंडितजीको घरसम्म बीचबाट रिटेनिडवाल	३	३४५०००		३०००००	४५०००
१४३	जेठ नागरिकबाट फूमिटीको नालामा बीचबाट नाला	३	३४५०००		३०००००	४५०००
१४४	औषधि व्यवस्था विभागबाट फुर्नु हुँदै उत्तरजाने बाटोमा अधुने रिटेनिड वाल	३	५७५०००		५०००००	७५०००
१४५	विभिन्न बाटाहरुमा खाल्डाखुडी फुर्नु गिटी माटो	३	१२०००००		१००००००	२०००००
१४६	मर्मतसम्भारका लागि	३	१७४००००		१४५००००	२९००००
१४७	बत्ती बिजुली खरिद गर्न	३	८०००००		८०००००	
१४८	सिमेन्टको केच खरिद गर्न	३	२०००००		२०००००	
१४९	विपद् व्यवस्थापन	३	१०००००		१०००००	
१५०	नाला सरसफाई	३	५०००००		५०००००	
१५१	वडा कार्यालय संचालन	३	२५००००		२५००००	
१५२	सूचना संचार तथा फत्रपत्रिका आदि	३	५००००		५००००	
१५३	कम्प्युटर तथा प्रिन्टर मर्मत	३	५००००		५००००	
	जम्मा		२२५५००००	१०००००००	१०००००००	२५५००००
वडा नं ४						
१५४	कार्यालय सञ्चालन, व्यवस्थापन तथा मर्मतसम्भार र आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र संचालनसमेत	४	५०००००		५०००००	
१५५	बिजुली सामान खरिद तथा मर्मत	४	५०००००		५०००००	

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

आ. व. २०८०/०८१ को वडास्तरीय योजनाहरु

अनुसूची - च

क्र. स.	वडास्तरीय योजनाहरु	वडा नं	विनियोजित रकम	संघीय सरकार वित्तीय समानीकरण	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता
१५६	विपद् व्यवस्थापन	४	२०००००		२०००००	
१५७	युवा, बालबालिका तथा खेलकुद	४	५०००००		५०००००	
१५८	अपाङ्ग तथा जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	४	२०००००		२०००००	
१५९	महिला सिप विकास तालिम	४	३०००००		३०००००	
१६०	सूचना, सञ्चार तथा प्रचारप्रसार	४	२०००००		२०००००	
१६१	नाला सफाई	४	५०००००		५०००००	
१६२	बाटोमा खाल्डाखुडीमा ग्राभेल	४	१८०००००		१५०००००	३०००००
१६३	पतंजली योग शिविर सञ्चालन	४	१०००००		१०००००	
१६४	लिवर टि नेपाल फुसर्थापना केन्द्र	४	१५००००		१५००००	
१६५	खड्ग विष्टको घर जाने बाटो निर्माण	४	३६००००		३०००००	६००००
१६६	नेतृत्व विकाससम्बन्धी तालिम सञ्चालन	४	१५००००		१५००००	
१६७	गरिवीको रेखामुनिका सुवेरी महिलालाई पोषण तथा स्वास्थ्य स्वयम्सेविकालाई प्रोत्साहन कार्यक्रम	४	२०००००		२०००००	
१६८	अतिथि स्वागत,सत्कार तथा चियापान	४	१०००००		१०००००	
१६९	नहरमा छठ पूजा, सरसफाई तथा व्यवस्थापन	४	१०००००		१०००००	
१७०	लुईले मार्ग अर्धु बाटो निर्माण	४	३६००००		३०००००	६००००
१७१	सामुदायिक भवन इकाहीको मर्मत सम्भार (स्वास्थ्य चौकी निर्माण)	४	८०५०००		७०००००	१०५०००
१७२	बड्ना थानी घेरावारा निर्माण	४	५७५०००		५०००००	७५०००
१७३	ढाट पडगछ पश्चिम (भक्ति, संगम, न्युडोड, सिद्धार्थ) मार्ग वरिपरि कल्भर्ट र ग्राभेल	४	९६००००	८०००००		१६००००
१७४	तीनघुन्ती मार्ग ग्राभेल	४	६०००००	५०००००		१०००००
१७५	त्रिलोक मार्ग (धरान रोड) ग्राभेल	४	६०००००	५०००००		१०००००
१७६	शीतल मार्ग (धरान रोड) अर्धु ढलान	४	५७५०००	५०००००		७५०००
१७७	गौरी पन्य भक्ति मार्ग निर्माण	४	६०००००	५०००००		१०००००
१७८	रामजानकी मार्ग (ग्रीन पार्क फुल जाने बाटो) निर्माण	४	६०००००	५०००००		१०००००
१७९	अन्दु मार्ग रि. बाल र ग्राभेल	४	४८००००	४०००००		८००००
१८०	फुल्लेखर मार्ग ग्राभेल	४	४८००००	४०००००		८००००

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

आ. व. २०८०/०८१ को वडास्तरीय योजनाहरु

अनुसूची - च

क्र. स.	वडास्तरीय योजनाहरु	वडा नं	विनियोजित रकम	संघीय सरकार वित्तीय समानीकरण	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता
१८१	तिन्नीगाछि सगरमाथा टोल (दाहाल दाइको घरदेखि रणबहादुर बुढाथोकीको घरसम्म ग्राभेल)	४	३६००००	३०००००		६००००
१८२	शिवमार्ग फ्याक्ट्री जाने दक्षिणपट्टी ग्राभेल	४	४८००००	४०००००		८००००
१८३	सिमलगाछी नहरमा फुल निर्माण	४	५७५०००	५०००००		७५०००
१८४	सिद्धी गणेश मार्ग नरेश श्रेष्ठको घरसम्म बाटो निर्माण	४	६०००००	५०००००		१०००००
१८५	सप्तकोशी मार्ग क र ख को बाटो मर्मत	४	६०००००	५०००००		१०००००
१८६	कृष्ण मार्ग र सत्य मार्ग जोड्ने नाला निर्माण	४	५७५०००	५०००००		७५०००
१८७	ओखलढुङ्गे र बुद्ध मार्ग ग्राभेल	४	६०००००	५०००००		१०००००
१८८	नहरपथ काक्ली चोक उत्तरका बाटो निर्माण	४	६०००००	५०००००		१०००००
१८९	ठाकुर मार्ग बाटो निर्माण तथा मर्मत	४	६०००००	५०००००		१०००००
१९०	आइतबारे निर्मल पोखरेलको घरको बाटो मर्मत तथा निर्माण	४	३६००००	३०००००		६००००
१९१	गोकुल टोल प्रदीप आचार्य र एलिना मगरको घर वरिपरि ग्राभेल र बाटो मर्मत	४	६०००००	५०००००		१०००००
१९२	गोकुल टोल शीतल मार्ग अर्धु बाटो र पश्चिम गणेश भुजेलको घरसम्म ग्राभेल	४	६०००००	५०००००		१०००००
१९३	चेन्नय मार्ग बाटो निर्माण	४	६०००००		५०००००	१०००००
१९४	गिरी मार्ग कल्भर्ट र ग्राभेल	४	४८००००	४०००००		८००००
१९५	प्रगति मार्ग दक्षिण यादव ओझाको घर जाने बाटो	४	३६००००		३०००००	६००००
१९६	हरि यादवको घर जाने रामजानकी मार्ग ग्राभेल	४	६०००००		५०००००	१०००००
१९७	लिटो फ्याक्ट्री पश्चिम मञ्जु पोखरेलको घर जाने बाटो ग्राभेल	४	३६००००		३०००००	६००००
१९८	पाथिभरा मार्ग मनिता भुजेलको घरको बाटो निर्माण तथा मर्मत	४	३६००००		३०००००	६००००
१९९	भू पू. प्रहरी भवन निर्माण	४	५७५०००		५०००००	७५०००
२००	इक्राही पार्क मर्मत	४	११५०००		१०००००	१५०००

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

आ. व. २०८०/०८१ को वडास्तरीय योजनाहरु

अनुसूची - च

क्र. स.	वडास्तरीय योजनाहरु	वडा नं	विनियोजित रकम	संघीय सरकार वित्तीय समानीकरण	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता
२०१	प्रतिभा मार्ग दुर्गा मन्दिरबाट उत्तर जाने बाटो	४	२४००००		२०००००	४००००
२०२	नयाँ मार्ग ग्रीन पार्कबाट पश्चिम हुँदै नहरसम्म जाने बाटो ग्राभेल	४	३६००००		३०००००	६००००
	कुल जम्मा		२३०९५०००	१०००००००	१०००००००	३०९५०००
वडा नं ५						
२०३	खेतकुद सामग्री खरिद र वितरण	५	१०००००		१०००००	
२०४	जेष्ठ नागरिक संस्थालाई भ्रमण वाहेकका विभिन्न आर्थिक सहयोग	५	१०००००		१०००००	
२०५	जेष्ठ नागरिक संस्थालाई वरपिपल मार्गमा विश्राम स्थल	५	२३००००	२०००००		३००००
२०६	मिथिला पेन्टडसम्बन्धी कार्यक्रम	५	५००००		५००००	
२०७	आधारभूत विद्यालय कोचाखाललाई सामग्री खरिद	५	१०००००		१०००००	
२०८	समृद्धि विकास केन्द्रलाई सीपमूलक तालिम	५	१०००००		१०००००	
२०९	महिला जागृति केन्द्रलाई सीपमूलक तालिम	५	१०००००		१०००००	
२१०	एराइज नेपाल सोसाइटीलाई सीपमूलक तालिम	५	१०००००		१०००००	
२११	सामर्थ्य समाज सीपमूलक तालिम कार्यक्रम	५	१०००००		१०००००	
२१२	अपाङ्गता भएकाको मिलिजुली समूह विविध कार्यक्रम	५	१०००००		१०००००	
२१३	गोग्राहा मेडिया प्रा. लि. वडाको विकाससम्बन्धी डकुमेन्ट्री निर्माण	५	१५००००		१५००००	
२१४	सूचना, विज्ञापन तथा पत्रपत्रिका खरिदसम्बन्धी	५	५००००		५००००	
२१५	नाला सरसफाई	५	५०००००		५०००००	
२१६	खाल्डाखुडी फुँगे ग्राभेल खरिद तथा सडक नाला मर्मत	५	६०००००		५०००००	१०००००
२१७	आदर्श टोल चन्द्रमणि धिमिस्को घरदेखि जानुक्का धिमिस्को घर जाने बाटोमा आर.सि.सी. ढलान	५	५७५०००		५०००००	७५०००
२१८	विशाल चोक खुानीको घर जाने बाटोमा नाला र ग्राभेल	५	६०००००		५०००००	१०००००

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

आ. व. २०८०/०८१ को वडास्तरीय योजनाहरु

अनुसूची - च

क्र. स.	वडास्तरीय योजनाहरु	वडा नं	विनियोजित रकम	संघीय सरकार वित्तीय समानीकरण	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता
२१९	तेजप्रसाद निरौलाको घरदेखि कृष्णप्रसाद निरौलाको घर जाने बाटो रि.वाल तथा ग्राभेल	५	६०००००		५०००००	१०००००
२२०	राधाकृष्ण मार्ग जामुगाछी गोविन्दको घरदेखि दक्षिण जाने बाटो रि.वाल र ग्राभेल	५	६०००००		५०००००	१०००००
२२१	सिद्धार्थ स्कुल छेउ नाला तथा स्लाब	५	५७५०००		५०००००	७५०००
२२२	किशोर मल्लिकको घर जाने बाटो अधुने नाला र ग्राभेल	५	६०००००		५०००००	१०००००
२२३	अमृत कार्कीको घर जाने बाटोमा नाला ढलान	५	५७५०००		५०००००	७५०००
२२४	दामाबन्दी कालीचरण घर छेउ अधुने रि.वाल तथा ग्राभेल	५	६०००००	५०००००		१०००००
२२५	रोम भट्टराई घरको पूर्ण बाटोमा नाला तथा ग्राभेल	५	६०००००	५०००००		१०००००
२२६	विमला तिवारीको घर जाने बाटोमा अधुने नाला निर्माण	५	५७५०००	५०००००		७५०००
२२७	एभरेष्ट स्कुलको पछाडि श्रीराम मार्गमा नाला निर्माण	५	५७५०००	५०००००		७५०००
२२८	प्रभास बस्नेतको घर जाने बाटोमा आर.सि.सी. ढलान	५	३४५०००		३०००००	४५०००
२२९	शान्तिनगर नहर पश्चिम अधुने नाला निर्माण	५	५७५०००	५०००००		७५०००
२३०	जागृति टोलमा अधुने नाला निर्माण	५	५७५०००	५०००००		७५०००
२३१	चौदैंको घर जाने बाटोको अधुने नाला निर्माण	५	४६००००	४०००००		६००००
२३२	शान्ति मार्ग छेदीको घर जाने बाटो	५	४८००००	४०००००		८००००
२३३	वरपिपल मार्गमा अधुने नाला निर्माण	५	५७५०००	५०००००		७५०००
२३४	फरारी साहको घर जाने बाटो नाला तथा ढलान	५	५७५०००	५०००००		७५०००
२३५	सज्जिव कामतको घर जाने बाटो नाला तथा ढलान	५	५७५०००	५०००००		७५०००
२३६	स्वास्थ्य चौकी पूर्ण अधुने नाला निर्माण	५	५७५०००	५०००००		७५०००
२३७	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र सुधार कार्यक्रम तथा स्वयंसेविका तालिम	५	५०००००		५०००००	

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

आ. व. २०८०/०८१ को वडास्तरीय योजनाहरु

अनुसूची - च

क्र. स.	वडास्तरीय योजनाहरु	वडा नं	विनियोजित रकम	संघीय सरकार वित्तीय समानीकरण	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता
२३८	चाँदनी चोक नहर पश्चिम लक्ष्मी मार्गमा नाला तथा ग्राभेल	५	६०००००	५०००००		१०००००
२३९	नया बस्तीमा अधुना नाला निर्माण	५	५७५०००	५०००००		७५०००
२४०	बलराम मिस्त्रीको घर जाने बाटो ओम सुन्दर मार्ग पश्चिम रि.वाल र ग्राभेल	५	६०००००	५०००००		१०००००
२४१	गोविन्द पोखरेलको घर जाने बाटोमा नाला तथा कल्भर्ट	५	५७५०००	५०००००		७५०००
२४२	बुद्ध मार्गमा अधुना नाला निर्माण	५	५७५०००	५०००००		७५०००
२४३	शिरोमणी पार्कमा व्युटीफिकेशन तथा विविध निर्माण कार्य	५	९२००००	८०००००		१२००००
२४४	हरिनारायण मार्ग टी का पोखरेलको घर जाने बाटो निर्माण	५	६०००००	५०००००		१०००००
२४५	सानातिना मर्मत तथा आकस्मिक कार्य	५	२४०००००		२००००००	४०००००
२४६	वडा कार्यालय व्यवस्थापन खर्च र आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र संचालनसमेत	५	६५००००		६५००००	
२४७	विद्युत तथा खानेपानी सामग्री खरिद	५	७०००००		७०००००	
२४८	वडावासीका लागि विभिन्न पार्क तथा सडक पेटीमा फलैचा राख्न फलैचा खरिद	५	२०००००	२०००००		
२४९	गुप्त फुतकालयका लागि सामग्री खरिद	५	५००००		५००००	
२५०	आभास अभियान मिडिया, विराटनगर	५	१०००००		१०००००	
२५१	शान्ति चोक श्रीराम मन्दिरलाई सामग्री खरिद	५	५००००		५००००	
२५२	पृथ्वी चोकवेखे विशाल चोक जाने बाटोसम्म बाटो कुँतर्फ विरुवाको लागि Fence	५	१०००००		१०००००	
जम्मा			२२७८५०००	१०००००००	१०००००००	२७८५०००
वडा नं ६						
२५३	अरुण सहनीको घरतर्फ जाने बाटो अधुना पक्की नाला र ग्राभेल	६	१०८००००	९०००००		१८००००
२५४	मिश्रको घरतर्फ जाने बाटो मा पक्की नाला ग्राभेल र कलभर्ट	६	१३२००००	११०००००		२२००००

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

आ. व. २०८०/०८१ को वडास्तरीय योजनाहरु

अनुसूची - च

क्र. स.	वडास्तरीय योजनाहरु	वडा नं	विनियोजित रकम	संघीय सरकार वित्तीय समानीकरण	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता
२५५	सहनी टोल मा आर.सि.सी. ढलाइ र पक्की नाला निर्माण	६	१३८००००	१२०००००		१८००००
२५६	ज्वाला मार्गमा अधुनो पक्की नाला निर्माण	६	११५००००	१००००००		१५००००
२५७	वडा कार्यालय उत्तर महजीततर्फ कच्ची बाटोहरुमा ग्राभेल	६	४८००००		४०००००	८००००
२५८	हाफिजीको घरतर्फ पक्की नाला निर्माण	६	८०५०००	७०००००		१०५०००
२५९	संगम मार्गमा अधुनो पक्की नाला निर्माण	६	८०५०००	७०००००		१०५०००
२६०	आदर्श टोलमा कलभर्टदेखि पश्चिमतर्फ जाने बाटोमा अधुनो	६	८४००००	७०००००		१४००००
२६१	भन्टा सहनीको घरतर्फ जाने बाटोमा अधुनो पक्की नाला निर्माण	६	१०३५०००	९०००००		१३५०००
२६२	अमाननगर टोल सहजादको घरतर्फ जाने बाटोमा अधुनो पक्की नाला कलभर्ट आर. सि. सी. ढलाइ	६	१२६५०००	११०००००		१६५०००
२६३	शिव मन्दिर धरान रोड	६	८५००००		८५००००	
२६४	रामेश्वर शिव मन्दिर रामफु	६	८५००००		८५००००	
२६५	मंगलुवावा र शैलेश मन्दिर जोडिएकोमा मन्दिर निर्माण	६	१००००००		१००००००	
२६६	हलवाई समाज कल्याण सेवा समिति भवन निर्माण	६	९७७५००	८५००००		१२७५००
२६७	शैलेश मन्दिरमा भवन निर्माण सरौचिया	६	९७७५००	८५००००		१२७५००
२६८	नाला सरसफाई	६	९०००००		९०००००	
२६९	वडा कर्मचारी व्यवस्थापन	६	६०००००		६०००००	
२७०	बिजुली बत्ती सामग्री खरिद	६	४०००००		४०००००	
२७१	वडा उज्यालो	६	९०००००		९०००००	
२७२	जेष्ठ नागरिक	६	१०००००		१०००००	
२७३	नेत्रा क्षेत्र सांस्कृतिक कार्यक्रम	६	२०००००		२०००००	
२७४	अविराम युवा क्लबमा भवन निर्माण तथा मर्मत	६	४६००००		४०००००	६००००
२७५	जामिया इस्लामिया मदरसामा शिक्षण सामग्री खरिद	६	३०००००		३०००००	
२७६	विपत	६	२०००००		२०००००	
२७७	रिचमन्ड फेलोसिप मोरड	६	२०००००		२०००००	

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

आ. व. २०८०/०८१ को वडास्तरीय योजनाहरू

अनुसूची - च

क्र. स.	वडास्तरीय योजनाहरू	वडा नं	विनियोजित रकम	संघीय सरकार वित्तीय समानीकरण	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता
२७८	सेरफी फुल मर्मत	६	१०००००		१०००००	
२७९	छठ पूजा कैशलिया रोड	६	५००००		५०,०००	
२८०	छठ पूजा मण्डप झरणा चौक	६	५००००		५०,०००	
२८१	खेकुम्ह	६	४०००००		४०००००	
२८२	कार्यालय व्यवस्थापन तथा अन्य विविध	६	३०००००		३०००००	
२८३	राहत गिट्टी	६	२४००००		२०००००	४००००
२८४	मिडिया	६	२०००००		२०००००	
२८५	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र वडा नं ६	६	१०००००		१०००००	
२८६	सरफरोजको घर जाने बाटोमा ग्राभेल	६	२४००००		२०००००	४००००
२८७	काजर माजर मन्दिरको बाटो जाने बाटोमा ग्राभेल(मन्जी कामत)	६	२४००००		२०००००	४००००
२८८	श्री जनकेतना आधारभूत विद्यालय	६	५०००००		५०००००	
२८९	अपाङ्गतालाई स्वास्थ्य बिमा	६	१०००००		१०००००	
२९०	श्री शिव मन्दिर निर्माण (शिवशंकर मार्ग)	६	१०००००		१०००००	
२९१	ललन साहको घर जाने बाटो (कुवान मार्ग)	६	२४००००		२०००००	४००००
	जम्मा		२१९३५०००	१०००००००	१०००००००	१९३५०००
वडा नं ७						
२९२	धुम बा बु तिबारीको घर जाने बाटो ढलाई नाला तथा स्लाव	७	१०३५०००	९०००००		१३५०००
२९३	नौलखा मार्ग नाला स्तरोन्नती तथा बाटो ढलाई	७	१७२५०००	१५०००००		२२५०००
२९४	श्याम थापाको घर जाने बाटो ढलाई नाला तथा स्लाव	७	८०५०००	७०००००		१०५०००
२९५	लोकबहादुर, नरेश उग्रैर र मनोज घिमिरेको घर जाने बाटो ढलाई नाला तथा स्लाव	७	१०३५०००	९०००००		१३५०००
२९६	शौलेन्द्र पाण्डेको घर जाने बाटो रिटेनिडवाल र ग्राभेल	७	९६००००		८०००००	१६००००
२९७	सुन्दर शाहीको घर जाने बाटोमा नाला तथा स्लाव	७	१०३५०००	९०००००		१३५०००
२९८	वडा कार्यालयमा ट्रस्ट	७	५०००००	५०००००		
२९९	श्याम पोखरेलको घर जाने बाटो ढलाई नाला तथा स्लाव	७	५७५०००	५०००००		७५०००

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

आ. व. २०८०/०८१ को वडास्तरीय योजनाहरु

अनुसूची - च

क्र. स.	वडास्तरीय योजनाहरु	वडा नं	विनियोजित रकम	संघीय सरकार वित्तीय समानीकरण	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता
३००	वडाभित्र नालाको दुवैतिर ढलाई वा ब्लकको लागि	७	११५००००	१००००००		१५००००
३०१	धर्मस्त मार्मा रेलिङ लगाउने	७	११५००००	१००००००		१५००००
३०२	मर्मत तथा संभार	७	३००००		३००००	
३०३	खानेपानी पाइप विस्तार	७	४०००००		४०००००	
३०४	वडामा ग्राभेल	७	१२००००	१०००००		२००००
३०५	वडामा फलैचा खरिद	७	४०००००		४०००००	
३०६	वडामा नाला मर्मत तथा स्लाव	७	११०५०००	१००००००		१०५०००
३०७	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	७	७०००००		७०००००	
३०८	वडा कार्यालय जनशक्तिको लागि	७	३०००००		३०००००	
३०९	आदर्श टोल व्युटिफिकेशन	७	५७५०००	५०००००		७५०००
३१०	मिलन चोक व्युटिफिकेशन	७	५७५०००	५०००००		७५०००
३११	बिजुली बत्ती	७	३०००००		३०००००	
३१२	गाडी डाईभिङ ट्रेनिङ	७	५०००००		५०००००	
३१३	हाम्रो प्रयास बेहुली जुती वा चप्पल तालिम	७	१५००००		१५००००	
३१४	सिर्जशील समाजलाई	७	१५००००		१५००००	
३१५	महिला फुर्जागरण मञ्च	७	२०००००		२०००००	
३१६	गायत्री स्कूल व्यवस्थापन	७	५०००००		५०००००	
३१७	नेपाल परिवार नियोजन संघ कार्यक्रम तथा व्यवस्थापन	७	५०००००		५०००००	
३१८	मोतीराम स्पोर्टिङ क्लब	७	२७००००		२७००००	
३१९	सीपमूलक तालिम	७	२०००००		२०००००	
३२०	विपत व्यवस्थापन	७	२०००००		२०००००	
३२१	छेउ तथा लामखु ट्रे नियन्त्रणको लागि	७	५०००००		५०००००	
३२२	बुद्ध मिलन वाचनालय	७	३०००००		३०००००	
३२३	रेडियो कार्यक्रममार्फत वडामा गतिविधि प्रसारण	७	१०००००		१०००००	
३२४	छठ पर्व व्यवस्थापन	७	१०००००		१०००००	
३२५	पत्रपत्रिका विज्ञापन तथा सूचना प्रवाह	७	२०००००		२०००००	
३२६	बालक्लब	७	५००००		५००००	
३२७	अपाङ्गता	७	५००००		५००००	
३२८	खुला जिम	७	४०००००		४०००००	
३२९	ईश्वर मार्ग व्युटिफिकेशन	७	५७५०००		५०००००	७५०००
३३०	नाला सरसफाई	७	५०००००		५०००००	
३३१	स्मशानघाट निर्माणको लागि	७	५०००००		५०००००	

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

आ. व. २०८०/०८१ को वडास्तरीय योजनाहरु

अनुसूची - च

क्र. स.	वडास्तरीय योजनाहरु	वडा नं	विनियोजित रकम	संघीय सरकार वित्तीय समानीकरण	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता
३३२	लागू औषधी रोकथाम तथा जनचेतना कार्यक्रम संचालन	७	२०००००		२०००००	
३३३	संसारी साकम्भरी मन्दिर	७	४०००००		४०००००	
३३४	राजश्व अभिवृद्धिका लागि प्रचारप्रसार	७	१०००००		१०००००	
३३५	जेठ नागरिक धार्मिक भ्रमण	७	१५००००		१५००००	
३३६	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि तथा अवलोकन भ्रमण	७	१५००००		१५००००	
३३७	सरस्वती मन्दिर पूजा आरम्भका लागि	७	१०००००		१०००००	
३३८	स्वास्थ्य स्वयंसेविका परिचालन	७	१०००००		१०००००	
	जम्मा		२१६२००००	१०००००००	१०००००००	१६२००००
वडा नं ८						
३३९	मन्टेस्सरी तालिम	८	२००,०००		२००,०००	
३४०	युवा तथा खेलकुद	८	२००,०००		२००,०००	
३४१	जेठ नागरिक दन्त उपहार कार्यक्रम	८	२००,०००		२००,०००	
३४२	स्वास्थ्य कार्यक्रम	८	४००,०००		४००,०००	
३४३	सरसफाई कार्यक्रम	८	४००,०००		४००,०००	
३४४	सुधारगृह	८	१००,०००		१००,०००	
३४५	बालकलबहरुको क्षमता विकास	८	५०,०००		५०,०००	
३४६	बुक फ्रि डे प्रोग्राम	८	२००,०००		२००,०००	
३४७	टोलटोल फ्रि ट्युसन प्रोग्राम	८	५०,०००		५०,०००	
३४८	विद्यालयहरुमा योग कार्यक्रम	८	५०,०००		५०,०००	
३४९	धर्मस्कृति	८	१००,०००		१००,०००	
३५०	वडाका अति विपन्न नागरिकको दाहसंस्कार दाउरा	८	१००,०००		१००,०००	
३५१	सूचना, संचार विज्ञापन सम्प्रेषण र प्रसारण	८	२००,०००		२००,०००	
३५२	कर्मचारी उत्प्रेरणा	८	५०,०००		५०,०००	
३५३	दलित महिला सचेतना कार्यक्रम	८	१००,०००		१००,०००	
३५४	नेतृत्व विकास तालिम	८	१००,०००		१००,०००	
३५५	बिजुली बल खरिद तथा मर्मत	८	४००,०००		४००,०००	
३५६	मर्मतसम्भार र ग्राभेल	८	१,३२०,०००		१,१००,०००	२२००००
३५७	श्रवण रायको घर जाने बाटो रिटेनिङ बाल र ग्राभेल	८	८४०,०००	७००,०००		१४००००
३५८	पंकज राजवंशीको घर जाने बाटो नाला र ढलान	८	५७५,०००	५००,०००		७५०००

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

आ. व. २०८०/०८१ को वडास्तरीय योजनाहरु

अनुसूची - च

क्र. स.	वडास्तरीय योजनाहरु	वडा नं	विनियोजित रकम	संघीय सरकार वित्तीय समानीकरण	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता
३५९	सहज मार्ग ग्राभेल	८	६००,०००	५००,०००		१०००००
३६०	गणेश मन्दिर पूर्व अशोक चोकसम्म रिर्तेनिङ र ग्राभेल	८	८४०,०००	७००,०००		१४००००
३६१	सुशिक्षा मार्ग रिर्तेनिङ	८	५७५,०००	५००,०००		७५०००
३६२	हरि बरालको घर पूर्व रिर्तेनिङ	८	५७५,०००	५००,०००		७५०००
३६३	राजकुमार राजवंशीको घरदेखि पूर्व रिर्तेनिङ र ग्राभेल — जेल पछाडी	८	६००,०००	५००,०००		१०००००
३६४	मान बहादुरको घरदेखि सारुख खानको घरसम्म नाला / रिर्तेनिङ	८	५७५,०००	५००,०००		७५०००
३६५	बरकलको घरदेखि मो अमताजको घरसम्म नाला / रिर्तेनिङ	८	५७५,०००	५००,०००		७५०००
३६६	विष्णु खतिवडाको घरदेखि पूर्व रिर्तेनिङ	८	५७५,०००	५००,०००		७५०००
३६७	मो बदरेको घर जाने बाटो ढलान	८	५७५,०००	५००,०००		७५०००
३६८	मो नौसादको घर जाने बाटो ढलान	८	५७५,०००	५००,०००		७५०००
३६९	बृद्धाश्रम जाने बाटो रिर्तेनिङ	८	५७५,०००	५००,०००		७५०००
३७०	सहारा मार्ग ग्राभेल	८	८४०,०००	७००,०००		१४००००
३७१	शेरबहादुरको घर दक्षिण गजेन्द्र यादवको घरसम्म रिर्तेनिङ	८	८०५,०००	७००,०००		१०५०००
३७२	पवन कार्कीको घर जाने बाटो	८	८४०,०००	७००,०००		१४००००
३७३	सूर्य नारायण यादवको घर पूर्व रिर्तेनिङ	८	५७५,०००	५००,०००		७५०००
३७४	लव पाण्डे र उर्मिला गुरुङको घर अगाडिको अधुनो बाटो रिर्तेनिङ र ग्राभेल	८	१,२००,०००		१,०००,०००	२०००००
३७५	श्याम गोले तामाङको घर जाने बाटो रिर्तेनिङ	८	९२०,०००		८००,०००	१२००००
३७६	दिया ढकालको घरजाने बाटो रिर्तेनिङबाल र ग्राभेल	८	६००,०००		५००,०००	१०००००
३७७	हरियाली मार्ग	८	७२०,०००		६००,०००	१२००००
३७८	सेनकी पासवानको घरदेखि उत्तर जाने बाटो रिर्तेनिङ र ग्राभेल	८	६००,०००		५००,०००	१०००००
३७९	सुनिल रायको घरदेखि दक्षिण रिर्तेनिङ र ग्राभेल	८	६००,०००		५००,०००	१०००००
३८०	ध्रुव तामाङको घर पछाडिको बाटो ढलान	८	८०५,०००		७००,०००	१०५०००
३८१	पवित्रा रायको घर जाने बाटो रिर्तेनिङ र ग्राभेल	८	६००,०००	५००,०००		१०००००

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

आ. व. २०८०/०८१ को वडास्तरीय योजनाहरु

अनुसूची - च

क्र. स.	वडास्तरीय योजनाहरु	वडा नं	विनियोजित रकम	संघीय सरकार वित्तीय समानीकरण	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता
३८२	वडा नं ८ प्रवेशद्वार निर्माण तथा सौन्दर्यकरण, देवकोटा चोक	८	४६०,०००		४००,०००	६००००
३८३	विपद व्यवस्थापन	८	२००,०००		२००,०००	
३८४	कार्यालय व्यवस्थापन तथा विविध खर्च	८	८००,०००		८००,०००	
	जम्मा		२२,८४०,०००	१०,०००,०००	१०,०००,०००	२,८४०,०००
वडा नं ९						
३८५	नवनिर्माण वडा समिति भवनको लागि अर्धश कामहरु निर्माण	९	१,३२०,०००	१,१००,०००		२२०,०००
३८६	रंगेली रोडस्थित नारायण गुप्ताको घरजाने बाटो ढलाई गर्ने	९	४६०,०००	४००,०००		६०,०००
३८७	सिद्धार्थ टोलस्थित हविकुस रहमानको घरदेखि फर्तिफ मन्सु खानको घर जाने गल्ली बाटो निर्माण	९	४८०,०००	४००,०००		८०,०००
३८८	साझा टोलस्थित वडा सदस्य रियाज अहमदको घरघर पट्टिको बाटोमा नाला/ ढलाई निर्माण	९	६९०,०००	६००,०००		९०,०००
३८९	वडा नं ९ को आवश्यक पर्ने स्थानमा फलैचा / स्ल्याब/ नाला/ बाटो/कलबट/ग्राबल/ डि.पी.आर./ मर्मत सम्भारसमेत	९	१,२००,०००	१,०००,०००		२००,०००
३९०	बुद्ध मार्ग (गुप्ती रोड) मा बिजुली बत्ती तथा सडक सौन्दर्यकरण	९	१,६१०,०००	१,४००,०००		२१०,०००
३९१	शीतल धर्मशाला अर्धश भवन निर्माण तथा ए.सि.जडानसमेत	९	९२०,०००	८००,०००		१२०,०००
३९२	मठ मन्दिर,पाटी पौवा, मस्जिद, मदर्सा, कब्रिस्थान, धर्मशाला आदिको मर्मत तथा व्यवस्थापन ।	९	७००,०००	७००,०००		
३९३	घोगाफुल चोकस्थित बुद्धको सालिक वरिपोरी छेबारा गरी व्यवस्थित गर्ने	९	५७५,०००	५००,०००		७५,०००
३९४	बिजुली बत्ती पोल खरिद तथा मर्मतसम्भार	९	१,०००,०००	१,०००,०००		
३९५	खानेपानी विस्तारको लागि	९	३००,०००		३००,०००	
३९६	नाला सरसफाई तथा कर्मचारी व्यवस्थापनका लागि	९	८००,०००		८००,०००	
३९७	खेतकुद्को लागि	९	१५०,०००		१५०,०००	

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

आ. व. २०८०/०८१ को वडास्तरीय योजनाहरु

अनुसूची - च

क्र. स.	वडास्तरीय योजनाहरु	वडा नं	विनियोजित रकम	संघीय सरकार वित्तीय समानीकरण	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता
३९८	विपद व्यवस्थापनको लागि	९	३००,०००		३००,०००	
३९९	जेट नागरिकहरुको लागि	९	२००,०००		२००,०००	
४००	वडा कार्यालयको लागि आवश्यक पर्ने कम्प्युटर , कुर्सी टेबल , प्रिन्टर, ए.सि. , इन्टरनेट, इन्भर्टर, सि. सि.टि.भी. जडानको लागि	९	९००,०००		९००,०००	
४०१	कार्यालय सञ्चालन तथा मसलन्द सामान खरिद	९	५००,०००		५००,०००	
४०२	मच्छर मार्ने मेशिन खरिदको लागि	९	३००,०००		३००,०००	
४०३	लागूऔषध दुर्कसनीसम्बन्धी	९	२००,०००		२००,०००	
४०४	खेलकुदको लागि फुटसल प्रतियोगिता कार्यक्रम	९	२००,०००		२००,०००	
४०५	वडाको स्वास्थ्य स्वयंसेविका	९	५०,०००		५०,०००	
४०६	नेाल मारवाडी सेवा समिति/ नेाल मारवाडी महिला मन्चको लागि	९	४००,०००		४००,०००	
४०७	साह समाज समितिको लागि	९	४००,०००		४००,०००	
४०८	स्वास्थ्य शिविर तथा जनचेतनासम्बन्धी	९	५००,०००		५००,०००	
४०९	जेट नागरिकहरुको लागि स्वास्थ्य चेकजाँच	९	३००,०००		३००,०००	
४१०	सुकरी महिलाहरुको पोषण कार्यक्रम	९	२५०,०००		२५०,०००	
४११	मोरङ सहकारीको बाटो ब्यूटिफिकेसन	९	२३०,०००	२००,०००		३०,०००
४१२	महेस्वरी समाज विराटनगर	९	५००,०००		५००,०००	
४१३	बालबालिका लागि बाल मनोविमर्श	९	३००,०००		३००,०००	
४१४	विद्यालयस्तरीय स्वास्थ्य सचेतना	९	३००,०००		३००,०००	
४१५	शिक्षक शिक्षिकाको लागि भर्ना अभियान तथा फुतजिगी	९	३००,०००		३००,०००	
४१६	समुदायस्तरीय स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	९	३००,०००		३००,०००	
४१७	रेडियो कार्यक्रम	९	१००,०००		१००,०००	
४१८	वडा नं. ९ को वडा प्रोफाइल तयार	९	१००,०००		१००,०००	
४१९	कैय सेवा परिषद नेाल सिलाइकटाई	९	१५०,०००		१५०,०००	
४२०	वातावरण संरक्षण तथा सामाजिक रुपान्तरण समाज	९	१००,०००		१००,०००	
४२१	समाजका लागि हामी महिला तथा सीपमूलक कार्यक्रम	९	१००,०००	१००,०००		

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

आ. व. २०८०/०८१ को वडास्तरीय योजनाहरु

अनुसूची - च

क्र. स.	वडास्तरीय योजनाहरु	वडा नं	विनियोजित रकम	संघीय सरकार वित्तीय समानीकरण	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता
४२२	नेाल परिवार नियोजनका लागि	९	३००,०००		३००,०००	
४२३	एलिट क्लबको हलकोलागि ए.सि. जडान	९	३४५,०००		३००,०००	४५,०००
४२४	सिर्जनीशील समाजका लागि सीपमूलक कार्यक्रम	९	२००,०००		२००,०००	
४२५	विराट मानव सेवाको लागि	९	१००,०००		१००,०००	
४२६	हाम्रो क्लब विराटनगर	९	१००,०००		१००,०००	
४२७	महिला जागृति केन्द्रका लागि सीपमूलक कार्यक्रम	९	१००,०००		१००,०००	
४२८	हार्कि बचत तथा ऋण सहकारीको लागि कौशी खेती	९	१००,०००		१००,०००	
४२९	किण्डर जोय मण्टेसरीको लागि	९	२००,०००		२००,०००	
४३०	कोशी युवा क्लब नेपाल	९	१५०,०००		१५०,०००	
४३१	राष्ट्रिय बाल पैरवी परिषद	९	१००,०००	१००,०००		
४३२	बैय समाजका लागि	९	१००,०००	१००,०००		
४३३	नेपाल फाउण्डेसनको लागि	९	१००,०००	१००,०००		
४३४	सीपमूलक तालिम कम्प्युटरसम्बन्धी	९	३००,०००	३००,०००		
४३५	सीपमूलक तालिम ड्राइभिङसम्बन्धी	९	३००,०००	३००,०००		
४३६	सीपमूलक तालिम बेकरीसम्बन्धी	९	२००,०००	२००,०००		
४३७	सीपमूलक व्युटिसियनसम्बन्धी तालिम	९	२००,०००	२००,०००		
४३८	प्लम्बरसम्बन्धी तालिम सीपमूलक	९	२००,०००	२००,०००		
४३९	मोबाइल मर्मसम्बन्धी सीपमूलक तालिम	९	१००,०००	१००,०००		
४४०	वरिष्ठसम्बन्धी सीपमूलक तालिम	९	२००,०००	२००,०००		
४४१	स्वरसंगम स्रीतालय	९	५०,०००		५०,०००	
४४२	वडामा विज्ञापन तथा पत्रपत्रिका	९	५०,०००		५०,०००	
४४३	सामर्थ्य समाज विराटनगर(अपाङ्ग)	९	५०,०००		५०,०००	
४४४	वडा बालक्लब सञ्जाल	९	५०,०००		५०,०००	
४४५	यस वडा नं.९ स्थित सरकारी तथा निजी विद्यालयमा अध्ययनरत कक्षा १०/११/१२ का उत्कृष्ट जेष्ठदर ३ जना विद्यार्थीहरूका लागि सम्मान कार्यक्रम	९	१५०,०००		१५०,०००	
४४६	नेाल क्योकुशिन कुो कराते सकाल इन्टरनेसनल	९	५०,०००		५०,०००	
४४७	शिक्षका लागि संगीत	९	५०,०००		५०,०००	

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

आ. व. २०८०/०८१ को वडास्तरीय योजनाहरु

अनुसूची - च

क्र. स.	वडास्तरीय योजनाहरु	वडा नं	विनियोजित रकम	संघीय सरकार वित्तीय समानीकरण	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता
४४८	निम्खा , दलित, पिछडा वर्गहरुको लागि स्वास्थ्य बिमाको ५०% रकम वडाबाट सहयोग गरिने	९	१००,०००		१००,०००	
	जम्मा		२१,१३०,०००	१०,०००,०००	१०,०००,०००	१,१३०,०००
वडा नं १०						
४४९	जत्तुवा टेन यादवको घर अगाडि सडक आर. सि. सी. ढलान	१०	४६००००	४०००००		६००००
४५०	पिपल मार्ग खुवु गल्ली नाला माटो ग्राभेल	१०	४८००००	४०००००		८००००
४५१	भानु आधारभूत विद्यालय अगाडि संसारि माईस्थान नाला	१०	४६००००	४०००००		६००००
४५२	विनायक मार्ग फूसिहायक सडक राजेश अधिकारी	१०	४८००००	४०००००		८००००
४५३	फंमुखी मार्गमा नाला स्ल्याव , माटो, ग्राभेल	१०	४८००००	४०००००		८००००
४५४	शाही मार्ग पश्चिम सहायक मार्ग राधा रेमी गल्ली रिर्तेनड वाल , ग्राभेल	१०	३६००००	३०००००		६००००
४५५	विराट सेना आश्रम जाने बाटो आर सि सि ढलान	१०	४६००००	४०००००		६००००
४५६	काजल दत्त कुमारी मिल रिर्तेनड वाल आर सि सि ढलान	१०	४६००००	४०००००		६००००
४५७	सजिवनी आँखा अस्पताल अगाडि नाला स्ल्याव	१०	५७५०००	५०००००		७५०००
४५८	कैलाश मण्डल गल्ली सिद्धार्थ मार्ग आर सि सि ढलान	१०	४६००००	४०००००		६००००
४५९	सुवास पोखरेल फूसिद्धार्थ मार्ग शाखा सडक नाला स्ल्याव	१०	३४५०००	३०००००		४५०००
४६०	कोशी विद्या मन्दिरबाट उत्तर जाने बट्टी देवकोटा नाला स्ल्याव	१०	४६००००	४०००००		६००००
४६१	पिपल मार्ग राजुन्द्र दाहाल अगाडि नाला तथा आर सि सि ढलान	१०	२३००००	२०००००		३००००
४६२	तारा भट्टराई सर गल्ली नाला बाटो	१०	२४००००	२०००००		४००००
४६३	प्रतिभा मार्ग सहायक सडक दक्षिण फुप प्रधानको घर अगाडि नाला स्ल्याव	१०	४६००००	४०००००		६००००

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

आ. व. २०८०/०८१ को वडास्तरीय योजनाहरु

अनुसूची - च

क्र. स.	वडास्तरीय योजनाहरु	वडा नं	विनियोजित रकम	संघीय सरकार वित्तीय समानीकरण	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता
४६४	शैलेन्द्र घिमिरे अगाडि अधुनो बाँकी बाटो आर. सि. सी. ढलान	१०	२३००००	२०००००		३००००
४६५	वडा कार्यालय भवन तला थप	१०	३००००००	३००००००		
४६६	भगवती मन्दिर पर्यटकीय तथा धार्मिक सैदर्यकरण शिव मार्ग	१०	३४५०००		३०००००	४५०००
४६७	वडाका विभिन्न स्थानहरुमा सिमेन्ट फलैचा खरिद गरिराख्ने	१०	३०००००		३०००००	
४६८	वडाका विभिन्न स्थानहरुमा सिसि क्यामेरा जडान	१०	१००००००		१००००००	
४६९	मठ मन्दिर पर्यटकीय तथा धार्मिक सैदर्यकरण	१०	२०००००		२०००००	
४७०	वडाका विभिन्न बाटाहरुमा नाला सडक पेटी सरसफाई	१०	१००००००		१००००००	
४७१	वडालाई आवश्यक विद्युत सामग्री खरिद व्यवस्थापन तथा ल्यापटप, प्रोजेक्टर, प्रिन्टर, स्क्यानर, कम्प्युटर, व्याट्री इन्भर्टर	१०	२०००००		२०००००	
४७२	विपद व्यवस्थापन	१०	१०००००		१०००००	
४७३	वडाको आधारभूत विद्यालयहरु ओग्री माध्यम तथा स्तरोन्नती	१०	६०००००		६०००००	
४७४	जेष्ठ नागरिक सम्मान तथा पोषणयुक्त खाद्यान्न वितरण	१०	३०००००		३०००००	
४७५	खेलकुद प्रशिक्षण तथा खेलकुद कार्यक्रम	१०	५०००००		५०००००	
४७६	विपन्न महिला तथा बालबालिका	१०	२०००००		२०००००	
४७७	अपाङ्गता असहाय विकलाङ्गता र बालकलब	१०	१५००००		१५००००	
४७८	गर्भवती तथा सुक्केरी आमालाई पोषणयुक्त खाद्यान्न	१०	२०००००		२०००००	
४७९	निःशुल्क स्वास्थ्य चेक जाँच (सुगर , प्रेसर आदि)	१०	१०००००		१०००००	
४८०	धर्मसंस्कृति चाड पर्व	१०	१०००००		१०००००	
४८१	योग तथा लोकसंस्कृति कला प्रशिक्षण	१०	२५००००		२५००००	
४८२	सार्वजनिक सुम्बाई , वडाबासीसँग जनप्रतिनिधि	१०	१०००००		१०००००	

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

आ. व. २०८०/०८१ को वडास्तरीय योजनाहरु

अनुसूची - च

क्र. स.	वडास्तरीय योजनाहरु	वडा नं	विनियोजित रकम	संघीय सरकार वित्तीय समानीकरण	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता
४८३	दाहसंस्कार विपन्न परिवारलाई दाउरा	१०	१०००००		१०००००	
४८४	कुर्यसन तथा ला गूऔषध रोकथाम (नवज्योति पूर्वाञ्चल पुनःस्थापना केन्द्र	१०	३०००००		३०००००	
४८५	विद्युत विस्तार, सडक बत्ती, तार	१०	६५००००		६५००००	
४८६	ओम शान्ति भवन पर्यटकीय तथा धार्मिक प्रवर्द्धन गर्न	१०	५०००००		५०००००	
४८७	वडाको विविध खर्च	१०	१००००००		१००००००	
४८८	संसर्ग माईस्थान स्तरोन्नति तथा धार्मिक पर्यटकीय सौन्दर्यकरण	१०	२०००००		२०००००	
४८९	बंगलामुखी मन्दिर स्तरोन्नति तथा धार्मिक पर्यटकीय सौन्दर्यकरण	१०	२०००००		२०००००	
४९०	चित्रगुप्त समाज कल्याण परिषद्	१०	३०००००		३०००००	
४९१	सार्वजनिक जग्गामा खुला व्यायामशाला निर्माण	१०	१००००००	१००००००		
४९२	करको दायरा तथा संकलन बढाउन जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीसहितको कार्यक्रम	१०	१०००००		१०००००	
४९३	सडक सौन्दर्यकरण, वृक्षारोपण, फूल बगैँचा लाईटिङ्ग जडान	१०	४०००००		४०००००	
४९४	सामुदायिक प्रहरी वार्षिक घर भाडा	१०	५००००		५००००	
४९५	मस्लन, स्टेसनरी, फर्निचर	१०	२०००००		२०००००	
४९६	विशहरा मार्ग सहायक बाटो नाला स्ल्याब	१०	३४५०००	३०००००		४५०००
४९७	निःशुल्क शिक्षा प्रौढ, अशिक्षित महिला तथा बालबालिका	१०	१०००००		१०००००	
४९८	पत्रपत्रिका, अनलाईन सूचना तथा सन्देश मूलक सूचना प्रवाह	१०	२०००००		२०००००	
४९९	सूचनाको हकसम्बन्धी कार्यक्रम	१०	१०००००		१०००००	
	जम्मा		२१०३००००	१०००००००	१०००००००	१०३००००
वडा नं ११						
५००	रौनियार मार्ग पक्की अ धुरो सडक निर्माण	११	१८०००००		१५०००००	३०००००
५०१	गोपाल मार्ग जनपथ जोड्ने अ धुरो सडक निर्माण	११	१८०००००	१५०००००		३०००००

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

आ. व. २०८०/०८१ को वडास्तरीय योजनाहरु

अनुसूची - च

क्र. स.	वडास्तरीय योजनाहरु	वडा नं	विनियोजित रकम	संघीय सरकार वित्तीय समानीकरण	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता
५०२	अरुणोदय मार्ग सडक निर्माण अधुनो सडक निर्माण	११	४८०००००	४००००००		८०००००
५०३	नयाँ मार्ग अधुनो सडक निर्माण	११	१४४००००	१२०००००		२४००००
५०४	साकेला मार्ग ग्राभेज	११	६०००००	१०००००	४०००००	१०००००
५०५	ब्रह्मपुराम शिवपुर तथा शितपुर अधुनो सडक निर्माण	११	१४४००००	१२०००००		२४००००
५०६	गोकुल मार्ग	११	१२०००००	१००००००		२०००००
५०७	मरिक टोल नाला तथा सडक निर्माण	११	१२०००००	१००००००		२०००००
५०८	नहरको पश्चिम पट्टीको अधुनो नाला निर्माण	११	२३०००००		२००००००	३०००००
५०९	धुम्रा पूर्ण काजी अधिकारीको बाटो	११	१४४००००		१२०००००	२४००००
५१०	मर्मतसम्भार	११	१९२००००		१६०००००	३२००००
५११	कार्यालय व्यवस्थापन, क्षमता विकास तथा मर्मत र आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र संचालनसमेत	११	६०००००		६०००००	
५१२	अरुणोदय आधारभूत विद्यालय	११	२०००००		२०००००	
५१३	बालबालिका, अपांग, महिला तथा जेष्ठ नागरिक	११	५०००००		५०००००	
५१४	प्रचारप्रसार तथा प्रविधि विकास	११	२५००००		२५००००	
५१५	जनपथ मा.वि.बालशिक्षा सुधार कार्यक्रम	११	३०००००		३०००००	
५१६	योग, खेल कुद तथा युवा स्वरोजगार	११	३५००००		३५००००	
५१७	विपत व्यवस्थापन तथा स्वास्थ्य	११	१५००००		१५००००	
५१८	विद्युत, खानेपानी तथा सरसफाई	११	७५००००		७५००००	
५१९	विविध	११	२०००००		२०००००	
	जम्मा		२३२४००००	१०००००००	१०००००००	३२४००००
वडा नं १२						
५२०	वडा तथा वडा कार्यालय सामग्री	१२	१००००००		१००००००	
५२१	विद्युत व्यवस्थापन	१२	१५०००००		१५०००००	
५२२	सफाई	१२	५०००००		५०००००	
५२३	सीपमूलक तालिम	१२	३०००००		३०००००	
५२४	फ्रि नेट	१२	१०००००		१०००००	
५२५	विविध	१२	१००००००		१००००००	
५२६	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी अवलोकन भ्रमण	१२	२०००००		२०००००	
५२७	महिला तथा बालबालिका कार्यक्रम	१२	३०००००		३०००००	

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

आ. व. २०८०/०८१ को वडास्तरीय योजनाहरु

अनुसूची - च

क्र. स.	वडास्तरीय योजनाहरु	वडा नं	विनियोजित रकम	संघीय सरकार वित्तीय समानीकरण	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता
५२८	महिला स्वयमसेविकालाई साईकल	१२	१०००००		१०००००	
५२९	पत्रपत्रिका तथा विज्ञापन	१२	२०००००		२०००००	
५३०	वडा प्रोफाईल किताब छपाई तथा प्रकाशन	१२	२०००००		२०००००	
५३१	विपद् व्यवस्थापन	१२	४०००००		४०००००	
५३२	श्री बखरी आधारभूत विद्यालय बखरी स्कुललाई शिक्षामा नविनतम प्राविधिक सुधार गर्न प्राविधिक जनशक्ति व्यवस्थापनसमेत गर्न र आ.व. ०७९।०८० को रु ७५,०००।समेत भुक्तानी दिन	१२	५०००००		५०००००	
५३३	श्री जनता आधारभूत विद्यालय दरैया स्कुललाई शिक्षामा नविनतम प्राविधिक सुधार गर्न प्राविधिक जनशक्ति व्यवस्थापनसमेत गर्न र आ.व. ०७९।०८० को रु १,०८,०००।समेत भुक्तानी दिन	१२	४०००००		४०००००	
५३४	श्री जनता बाल कल्याण आधारभूत विद्यालय मलनुवा स्कुललाई शिक्षामा नविनतम प्राविधिक सुधार गर्न प्राविधिक जनशक्ति व्यवस्थापनसमेत गर्न र आ.व. ०७९।०८० को रु २७,०००।समेत भुक्तानी दिन	१२	२५००००		२५००००	
५३५	ई लाईव्ही संचालन गर्न वि राट राजवंशी सांस्कृतिक फुटकायललाई	१२	३०००००		३०००००	
५३६	फेसोसिप रिचमण्ड सुधार केन्द्र पाञ्चाली	१२	९०००००		९०००००	
५३७	एच.आई.भि. तथा संक्रमणसम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	१२	५०००००		५०००००	
५३८	मडलबारे अधुन नव दुर्गा मन्दिर निर्माण	१२	३०००००		३०००००	
५३९	प्रगतिशील समाज विराटनगर	१२	१०००००		१०००००	
५४०	खाल्डा खुडी फु मिक्स गिट्टी	१२	१००००००	१००००००		
५४१	लक्ष्मीनारायण मन्दिर लक्ष्मीनारायण टोल	१२	२०००००		२०००००	
५४२	महिला ममता एकता समाज	१२	३०००००		३०००००	

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

आ. व. २०८०/०८१ को वडास्तरीय योजनाहरु

अनुसूची - च

क्र. स.	वडास्तरीय योजनाहरु	वडा नं	विनियोजित रकम	संघीय सरकार वित्तीय समानीकरण	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता
५४३	युवा खेलकुद वडा अध्यक्ष कप विराटनगर १२	१२	२०००००		२०००००	
५४४	फुटबल कप	१२	२५००००		२५००००	
५४५	मलनवा रामजानकी मन्दिर अर्धो पर्खाल	१२	४०००००	४०००००		
५४६	मलनुवा शिव मन्दिर	१२	२०००००	२०००००		
५४७	दुखी रायको घर पश्चिम मुत्री साहको घरसम्म कच्ची नाला र ग्राभेल	१२	३६००००	३०००००		६००००
५४८	हिरालाल मिस्त्रीको घरदेखि पूर्व सत्यनारायण साहको घरसम्म कच्ची नाला र ग्राभेल	१२	४८००००	४०००००		८००००
५४९	देवलाल मार्ग ग्राभेल	१२	३६००००	३०००००		६००००
५५०	अंशु रिषिकेको घर पश्चिम ठूलो बाटोसम्म नाला र ग्राभेल	१२	२४००००	२०००००		४००००
५५१	दशैया लसन राजवंशीको घर जाने बाटो ग्राभेल	१२	२४००००	२०००००		४००००
५५२	दशैया सुमित कामतको घर जाने बाटो ग्राभेल	१२	२४००००	२०००००		४००००
५५३	जिवछ मण्डलको घर पूर्व नाला र ग्राभेल	१२	६०००००	५०००००		१०००००
५५४	लेखनाथबाट चित्र दाहालको घर जाने बाटो ढलाई	१२	३४५०००	३०००००		४५०००
५५५	सिकियाही टोल अन्नना को घर जाने बाटोमा ग्राभेल	१२	४८००००	४०००००		८००००
५५६	पानीटंकी मार्ग शान्ता मिश्रको घरदेखि लेखनाथ मार्गसम्म कल्भर्ट र नाला	१२	८०५०००	७०००००		१०५०००
५५७	वडा समिति मार्ग रामाकामतको घर छेउमा कल्भर्ट	१२	२३००००	२०००००		३००००
५५८	पाथिभरा मार्ग अर्धो नाला र ग्राभेल	१२	६०००००	५०००००		१०००००
५५९	बखरी स्कूल पूर्व ग्राभेल	१२	१२००००	१०००००		२००००
५६०	हिर्देन्द्र टोल जोती बाको घर जाने बाटो ग्राभेल	१२	३६००००	३०००००		६००००
५६१	नरेन्द्र भण्डारीको घर जाने बाटो अर्धो ढलाई	१२	२३००००	२०००००		३००००

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

आ. व. २०८०/०८१ को वडास्तरीय योजनाहरु

अनुसूची - च

क्र. स.	वडास्तरीय योजनाहरु	वडा नं	विनियोजित रकम	संघीय सरकार वित्तीय समानीकरण	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता
५६२	रामानन्द यादवको घर दक्षिण पूर्व को बाटोमा ग्राभेल	१२	२४००००	२०००००		४००००
५६३	कोशी प्रोजेक्ट शोभाकुमारी साहको घर जाने बाटो ग्राभेल	१२	२४००००	२०००००		४००००
५६४	सिकियाही सन्तोष बरालको घर जाने बाटोमा अशुो ढलाई	१२	२३००००	२०००००		३००००
५६५	पान्चाली खुशी मार्ग अशुो ढलाई	१२	५७५०००	५०००००		७५०००
५६६	कृष्ण मार्ग भजनलाल ताजपुर्किको घर जाने बाटोमा नाला र ग्राभेल	१२	९६००००	८०००००		१६००००
५६७	मोहन सुब्बाको घर जाने बाटोमा अशुो माटो र ग्राभेल	१२	२४००००	२०००००		४००००
५६८	विजय बर्मिको घर जाने बाटो ढलान	१२	३४५०००	३०००००		४५०००
५६९	अन्जु लालको घर जाने बाटोमा ग्राभेल	१२	२४००००	२०००००		४००००
५७०	देवकुमारी राजवंशीको घर जाने बाटोमा ग्राभेल	१२	१२००००	१०००००		२००००
५७१	जोगेन्द्र कामतको घरदेखि भीम घिमिसेको घरसम्म ग्राभेल	१२	२४००००	२०००००		४००००
५७२	राजपाल राईको घरदेखि रुपा तामाङको घरसम्म ग्राभेल	१२	२४००००	२०००००		४००००
५७३	वडा समिति मार्ग हरि भट्टराईको घरदेखि दक्षिण नाला र ग्राभेल	१२	६०००००	५०००००		१०००००
	जम्मा		२१५६००००	१०००००००	१०००००००	१५६००००
वडा नं १३						
५७४	युवाहरुलाई ड्राईभिड तालिम	१३	२५००००		२५००००	
५७५	सडक बत्तीको लागि बिजुली सामग्री खरिद	१३	४३००००		४३००००	
५७६	श्री बाल मा.वि. रानीका विद्यार्थीहरुका लागि स्वीटर वितरण	१३	३०००००		३०००००	
५७७	खेलकुद	१३	१०००००		१०००००	
५७८	नाला सरसफाई	१३	३०००००		३०००००	
५७९	लक्ष्मीनारायण मार्गमा RCC ढलान	१३	१२६५०००		११०००००	१६५०००
५८०	हनुमान मार्गमा नाला	१३	१०९२५००	९५००००		१४२५००
५८१	शिवहरि मार्गमा रिटर्निङ वाल	१३	९२००००	८०००००		१२००००
५८२	संगम मार्गमा कोशी प्रोजेक्टदेखि दक्षिण RCC ढलान	१३	५७५०००	५०००००		७५०००

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

आ. व. २०८०/०८१ को वडास्तरीय योजनाहरु

अनुसूची - च

क्र. स.	वडास्तरीय योजनाहरु	वडा नं	विनियोजित रकम	संघीय सरकार वित्तीय समानीकरण	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता
५८३	जयकाली टोलमा अधुनो नाला	१३	१८४००००	१६०००००		२४००००
५८४	थलाहावा मार्गदेखि दक्षिण जगद्वेयादवको घरसम्म नाला र RCC	१३	६९००००	६०००००		९००००
५८५	आरती झाको घर अगाडि नाला र RCC	१३	९२००००	८०००००		१२००००
५८६	पन्ना महतोको घरदेखि गुणा महतोको घरसम्म नाला र RCC	१३	५७५०००	५०००००		७५०००
५८७	विजय महतोको घरदेखि यादवको घरसम्म नाला	१३	५७५०००	५०००००		७५०००
५८८	राजकुमार शर्मको घरदेखि वडा समितिको कार्यालयसम्म नाला र RCC	१३	६३२५००	५५००००		८२५००
५८९	कृष्ण भुम्जको घरदेखि काली मन्दिरको रोडसम्म नाला र RCC	१३	१२६५०००	११०००००		१६५०००
५९०	गंगा चौधरीको घर जाने बाटोमा नाला	१३	४६००००	४०००००		६००००
५९१	सेना मार्गदेखि पश्चिम वासु मेहताको घरसम्म RCC ढलान	१३	११५००००	१००००००		१५००००
५९२	जय काली मन्दिर	१३	५०००००		५०००००	
५९३	युग अवतार मन्दिर	१३	१००००००		१००००००	
५९४	राम जानकी मन्दिर	१३	२००००००		२००००००	
५९५	प्रभा क्षेत्रको घरदेखि उत्तर पिच सडकसम्म नाला र RCC	१३	५७५०००	५०००००		७५०००
५९६	नारायण झाको घरदेखि लिएर पिच बाटोसम्म नाला र RCC	१३	५७५०००		५०००००	७५०००
५९७	भैरवरी रोडमा अधुनो नाला र दलित बस्तीमा नहरदेखि उत्तरमा कल्भर्ट	१३	५७५०००		५०००००	७५०००
५९८	राहत गिट्टी	१३	३६००००		३०००००	६००००
५९९	रानीपथदेखि पूर्व हिरालालको घर हुँदै अधुनो नाला र RCC	१३	१२६५०००		११०००००	१६५०००
६००	बाटो मर्मत	१३	२४००००	२०००००		४००००
६०१	कार्यालयलाई कम्प्युटर, प्रिन्टर, फोटोकपी मेशिन	१३	२०००००		२०००००	
६०२	कार्यालयमा CCTV जडान	१३	४०००००		४०००००	
६०३	कार्यालयलाई मर्मतसम्भार खर्च	१३	१०००००		१०००००	
६०४	प्रचारप्रसार तथा सूचना सञ्चार	१३	१०००००		१०००००	
६०५	कार्यालयलाई फर्निचर खरिद	१३	१०००००		१०००००	

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

आ. व. २०८०/०८१ को वडास्तरीय योजनाहरु

अनुसूची - च

क्र. स.	वडास्तरीय योजनाहरु	वडा नं	विनियोजित रकम	संघीय सरकार वित्तीय समानीकरण	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता
६०६	कार्यालयमा खानेपानीका लागि फिल्टर जडान	१३	१०००००		१०००००	
६०७	कार्यालय व्यवस्थापन तथा संचालन	१३	३०००००		३०००००	
६०८	कार्यालयलाई इन्भर्टर, व्याट्री र स्टेबलाइजर खरिद	१३	२०००००		२०००००	
६०९	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र वडा नं १३ को लागि भवन व्यवस्थापन	१३	१२००००		१२००००	
	जम्मा		२२०५००००	१०००००००	१०००००००	२०५००००
वडा नं १४						
६१०	श्री भगवती माता मन्दिरको चौतारा, भयङ्ग र श्री हनुमान मन्दिर निर्माण	१४	४५००००	४५००००		
६११	ओम साइराम टोलको अधुनो नाला र आर.सि.सि ढलान	१४	१०३५०००		९०००००	१३५०००
६१२	आदर्श टोलमा पक्की नाला निर्माण	१४	८०५०००		७०००००	१०५०००
६१३	शाक्य फर्निचर छेउको सहायक बाटो आर.सि.सि ढलान	१४	८०५०००		७०००००	१०५०००
६१४	महेश राउतको घर जाने अधुनो बाटो र गजेन्द्र ठाकुरको घर जाने बाटो आर.सि.सी. ढलान र रिटेनिडवाल	१४	९२००००	८०००००		१२००००
६१५	श्री भगवती मन्दिर उत्तर कविर मार्गको अधुनो बाटो पक्की नाला तथा ढक्कन निर्माण	१४	११५००००	१००००००		१५००००
६१६	चक्रबहादुर कार्की र रामचन्द्र मण्डलको घरदेखि वीरुद्र साहको घर जाने बाटो आ.सि.सी. ढलान	१४	९२००००	८०००००		१२००००
६१७	सुम्भवासी वस्ती हंसमुखीको दक्षिण बाटो घोघामा रिटेनिड वाल तथा आर.सि.सि ढलान	१४	५७५०००	५०००००		७५०००
६१८	कवि टोलमा समिरको घरदेखि हाइवे जाने बाटोमा माटो फुी ग्राभेल	१४	४२००००	३५००००		७००००
६१९	कवि टोलमा राजकुमार महतो घर अगाडि जाने बाटोमा फुानो हवाई फिल्डसम्म पक्की नाला र आर.सि.सि ढलान	१४	१०३५०००	९०००००		१३५०००
६२०	पंथमुखी श्री हनुमान मन्दिरको छत ढलान तथा स्तरोन्नती	१४	४०००००	४०००००		

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

आ. व. २०८०/०८१ को वडास्तरीय योजनाहरु

अनुसूची - च

क्र. स.	वडास्तरीय योजनाहरु	वडा नं	विनियोजित रकम	संघीय सरकार वित्तीय समानीकरण	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता
६२१	गौशाला कमल गिरीको घर जाने बाटोमा पक्की नाला निर्माण तथा आ.सि.सी.ढलान	१४	८०५०००	७०००००		१०५०००
६२२	गौशाला उत्तर सुग्रील चौधरीको घर जाने बाटोमा पक्की नाला निर्माण तथा आ.सि.सी.ढलान	१४	८०५०००	७०००००		१०५०००
६२३	वडाका विभिन्न ठाउँहरूमा सि.सि. क्यामरा र निःशुल्क बाइफाई जडान	१४	४०००००	४०००००		
६२४	विभिन्न ठाउँहरूमा कलभर्ट र होम पाइप जडान तथा खाल्डाखुडीमा ग्राभेल गर्ने	१४	९६००००	८०००००		१६००००
६२५	श्रद्धाञ्जली मार्गमा रिटर्नेड बाल तथा आर.सि.सि ढलान	१४	९२००००	८०००००		१२००००
६२६	धर्मपूजा पूर्ण राजवंशी टोलमा सरस्वती चौक जाने बाटोको स्तरोन्नती	१४	९६००००	८०००००		१६००००
६२७	गुरुकुल विद्यालयमा अनुदान	१४	२०००००	२०००००		
६२८	राजेशप्रसाद यादवको घर गौशाला टोल उत्तर पूर्ण जाने बाटो स्तरोन्नती	१४	४८००००	४०००००		८००००
६२९	अमर लाल यादवको घरदेखि उत्तर कृष्ण चोक हुँदै विराट साइन्स कलेजसम्मको बाटो स्तरोन्नती	१४	१०८००००		९०००००	१८००००
६३०	कार्यालय व्यवस्थापन	१४	३०००००		३०००००	
६३१	विविध खर्च	१४	१५००००		१५००००	
६३२	विपद व्यवस्थापन	१४	१०००००		१०००००	
६३३	नाला सरसफाई	१४	१५००००		१५००००	
६३४	लोकसेवा तयारी कक्षा सञ्चालन	१४	२०००००		२०००००	
६३५	वडामा वसोवास गर्ने सामुदायिक विद्यालयबाट एसईई उत्तीर्ण गरेर कक्षा ११ मा भर्ना हुने तथा कक्षा १२ उत्तीर्ण गरी स्नातक तहमा भर्ना हुने छात्राहरुलाई साइकल वितरण	१४	२५००००		२५००००	
६३६	नयाँ टोल हनुमान मन्दिरको छाना निर्माण	१४	१०००००		१०००००	
६३७	बालमैत्री तथा बालकलबका विद्यार्थीहरुलाई क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१४	५०००००		५०००००	

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

आ. व. २०८०/०८१ को वडास्तरीय योजनाहरु

अनुसूची - च

क्र. स.	वडास्तरीय योजनाहरु	वडा नं	विनियोजित रकम	संघीय सरकार वित्तीय समानीकरण	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता
६३८	खेतकुद कार्यक्रम सञ्चालन	१४	२२५०००		२२५०००	
६३९	करको दायरा बढाउन तथा कार्यालय सहयोगी तथा वडास्तरीय जनशक्ति तयार गर्ने	१४	२५००००		२५००००	
६४०	मेसमिलाप तथा न्यायिक समिति व्यवस्थापन	१४	१०००००		१०००००	
६४१	विद्युत सामग्री खरिद र मर्मसम्भार तथा लाइट जडान	१४	३७५०००		३७५०००	
६४२	मगही भाषा संस्कृति विकास कार्यक्रमअन्तर्गत पुस्तक प्रकाशन	१४	१०००००		१०००००	
६४३	श्री जनता वाल आ.वि.मा ओझी माध्यमको निरन्तरता दिदै वाल शिक्षक, विद्युत महशुल भुक्तानी र मर्मसम्भार व्यवस्थापन	१४	३५००००		३५००००	
६४४	विद्युत टोल आनन्द मार्ग सन्तोष पुरीको घरसम्म आर.सि.सि ढलान	१४	९२००००		८०००००	१२००००
६४५	स्वर्गद्वार मंटा पोखरी सम्सान घाटको स्तरोन्नती	१४	३६००००		३०००००	६००००
६४६	सरस्वती मन्दिरको अधुनो छत ढलान	१४	४०००००		४०००००	
६४७	अपाङ्गता भएको व्यक्तिहरुका लागि आय आर्जन तथा सीपमूलक कार्यक्रम	१४	१७५०००		१७५०००	
६४८	जत्ताको सिधिया अधुनो स्मसान घाटको स्तरोन्नती	१४	२०००००		२०००००	
६४९	वडाका प्रमुख स्थानहरुमा फलैवा वितरण कार्यक्रम	१४	२०००००		२०००००	
६५०	महिला स्वयंसेविका लागि प्रोत्साहन कार्यक्रम	१४	७५०००		७५०००	
६५१	विपन्न वर्गका सुकेरी तथा गर्भवती महिलाहरुका लागि पोषण कार्यक्रम	१४	१०००००		१०००००	
६५२	विभिन्न धार्मिक तथा सांस्कृतिक संरक्षण कार्यक्रम	१४	१०००००		१०००००	
६५३	जसमैय धामी ग्राम क्षेत्रको मन्दिर निर्माण	१४	४०००००		४०००००	
६५४	इलाका प्रहरी कार्यालय, रानी र सि.आर.भि पुलिस जत्तालाई	१४	१०००००		१०००००	
६५५	व्युटीपार्ल्ससम्बन्धी महिलाहरुलाई सीपमूलक तालिम	१४	१५००००		१५००००	

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

आ. व. २०८०/०८१ को वडास्तरीय योजनाहरु

अनुसूची - च

क्र. स.	वडास्तरीय योजनाहरु	वडा नं	विनियोजित रकम	संघीय सरकार वित्तीय समानीकरण	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता
६५६	राजेन्द्र यादवको घरपूर्व अर्धो पक्की नाला निर्माण	१४	८०००००		८०००००	
६५७	कृषि विउ वितरण तथा तरकारी खेती तालिम	१४	२०००००		२०००००	
६५८	राष्ट्रिय परिचयपत्र नामावली संकलन खर्च	१४	१०००००		१०००००	
	जम्मा		२२१०५०००	१०००००००	१०००००००	२१०५०००
वडा नं १५						
६५९	हरि थापाको घरदेखि ईश्वर मण्डलको घर हुँदै तीर्थ कार्कीको पसलसम्म सडक RCC नाला ढक्कनसमेत	१५	११५००००	१००००००		१५००००
६६०	बंगाली टोलमा विभिन्न स्थानको नाला ढक्कन तथा सडक RCCसहित फुलचन्द्र ठाकुरको दक्षिणपट्टी रहेको नालाको स्तरोन्नति	१५	१३८००००	१२०००००		१८००००
६६१	काशिद मियाँको घरदेखि बहावको घरसम्म RCC सडक नाला	१५	६९००००	६०००००		९००००
६६२	पारसनाथ पोखरीमा रामजानकी मन्दिरदेखि विनय झाको घरसम्म RCC सडक नाला ढक्कनसमेत	१५	११५००००	१००००००		१५००००
६६३	सुन्दर केसीको घरदेखि रामप्रसाद साहको घरसम्म RCC सडक र नाला मर्मत	१५	५७५०००	५०००००		७५०००
६६४	ललिता मार्गमा अर्धो रक्केको RCC सडक नाला ढक्कनसहित निर्माण	१५	११५००००	१००००००		१५००००
६६५	हरताली हाटमा ३ नं. लाइनमा RCC सडक निर्माण	१५	६९००००	६०००००		९००००
६६६	सन्तोषी माता मन्दिर चोकदेखि नवराज साहको घरसम्म दुवैपट्टी पक्की नाला ढक्कनसमेत	१५	२३०००००		२००००००	३०००००
६६७	जगरनाथ मण्डलको घर अगाडि रक्केको अर्धो बाटो रुकमणि मार्गसम्म RCC सडक नाला ढक्कनसमेत	१५	११५००००	१००००००		१५००००
६६८	सन्देश राईको घर अगाडि रहेको सडक RCC ढलाई	१५	११५००००	१००००००		१५००००

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

आ. व. २०८०/०८१ को वडास्तरीय योजनाहरु

अनुसूची - च

क्र. स.	वडास्तरीय योजनाहरु	वडा नं	विनियोजित रकम	संघीय सरकार वित्तीय समानीकरण	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता
६६९	गोपाल शेरफो घर अगाडि RCC सडक	१५	३४५०००	३०००००		४५०००
६७०	वडाअन्तर्गत रहेका विभिन्न खुला नालाहरुमा RCC ढक्कन निर्माण	१५	११५००००	१००००००		१५००००
६७१	रानी स्वास्थ्य केन्द्र अगाडि रहेको पोखरीको दक्षिण सडकदेखि उत्तर खाली स्थानमा खुला व्याम शाला निर्माण	१५	९२००००	८०००००		१२००००
६७२	वडाको विभिन्न स्थानमा फलैचा	१५	३०००००		३०००००	
६७३	श्री श्री १०८ दुर्गा मन्दिर (विराटनगर — १६) स्थिर उन्नति तथा आँगन ढलाई	१५	५०००००		५०००००	
६७४	इलाका प्रहरी कार्यालय रानी सवारी मर्मत तथा इन्धन	१५	२०००००		२०००००	
६७५	सशस्त्र प्रहरी बल रानी सवारी मर्मत तथा इन्धन	१५	१०००००		१०००००	
६७६	ट्राफिक प्रहरी पोष्ट रानीलाई सचेतना तथा लागूऔषधसम्बन्धी कार्यक्रम तथा सामान खरिद	१५	१५००००		१५००००	
६७७	रिचमण्ड फेलो सीप सुधार केन्द्र	१५	४०००००		४०००००	
६७८	लिवर्टी नेमाल सुधार केन्द्र	१५	२०००००		२०००००	
६७९	वडा कार्यलयमा इन्भर्टर तथा ब्याट्री खरिद	१५	१०००००		१०००००	
६८०	मदर्सा मजहर इस्लाम आधारभूतलाई फर्निचर खरिद	१५	१०००००		१०००००	
६८१	लागूऔषध नियन्त्रण ब्यु्रो रानी विराटनगरलाई इन्धन	१५	५००००		५००००	
६८२	पारसनाथ मन्दिरको दक्षिणपट्टी किल्ले सेट	१५	२०००००		२०००००	
६८३	महिला सीपमूलक कार्यक्रम	१५	३०००००		३०००००	
६८४	अपाङ्गता अभिमुखीकरण कार्यक्रम	१५	१०००००		१०००००	
६८५	बालबालिका अभिमुखीकरण कार्यक्रम	१५	१०००००		१०००००	
६८६	वडाका शिक्षित ब्रोजगार युवाहरुलाई लोकसेवा तालिम	१५	३०००००		३०००००	
६८७	सुनौलो अवसर युवा क्लबलाई लागू औषध कुर्कसीनीहरुलाई निरुत्साहित गर्न सचेतनामूलक कार्यक्रम	१५	१०००००		१०००००	

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

आ. व. २०८०/०८१ को वडास्तरीय योजनाहरु

अनुसूची - च

क्र. स.	वडास्तरीय योजनाहरु	वडा नं	विनियोजित रकम	संघीय सरकार वित्तीय समानीकरण	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता
६८८	सामाजिक कार्यक्रम गर्नको लागि क्रेस्ट फाउण्डेशन लाई	१५	१०००००		१०००००	
६८९	मांखीन मन्दिर सामुदायिक भवनको अर्धो कार्य सम्पन्नको लागि	१५	३०००००		३०००००	
६९०	वडाका लागि बिजुली बत्ती, स्ट्रीट लाइट र तार खरिद	१५	८०००००		८०००००	
६९१	करतै क्लबका लागि विभिन्न सामान खरिद	१५	१०००००		१०००००	
६९२	वडामा रहेका विभिन्न नाला सरसफाई	१५	२०००००		२०००००	
६९३	विपद् व्यवस्थापन	१५	१०००००		१०००००	
६९४	कार्यालय व्यवस्थापन	१५	५०००००		५०००००	
६९५	विद्या विकास सामुदायिक विद्यालयमा रात्री पालेको तलब	१५	१८००००		१८००००	
६९६	जनविकास उच्च माध्यमिक विद्यालयलाई रात्री पाले तथा कम्प्युटर शिक्षक तलब अनुदान	१५	३०००००		३०००००	
६९७	सूचना तथा सन्देशमूलक कार्यक्रम	१५	२५००००		२५००००	
६९८	मिल्स क्रिकेट क्लब	१५	१०००००		१०००००	
६९९	मिल्स फुटबल गोल्डकप	१५	१०००००		१०००००	
७००	वडा अध्यक्ष कप फुटबल टुर्नामेन्ट	१५	१५००००		१५००००	
७०१	रामबाबु सिंहको घरेलु दिलीप ठाकुरको घरसम्म नाला तथा सडक मर्मत	१५	३६००००		३०००००	६००००
७०२	बोजगार युवाहरुलाई ड्राइभिड तालिम	१५	३०००००		३०००००	
७०३	धर्म संस्कृति कला कार्यक्रम	१५	२०००००		२०००००	
७०४	नाथबाबा प्राण देवता मन्दिर प्रागणनमा रहेको अर्धो सामुदायिक भवन निर्माण कार्य	१५	३०००००		३०००००	
७०५	लालीगुराँस स्पोर्ट्स क्लब विराटनगर-१५	१५	१०००००		१०००००	
७०६	मिल्स भेट्रान्ट क्लब विराटनगर-१५	१५	१०००००		१०००००	
७०७	सुमित्रा श्रेष्ठ घर अगाडि रहेको बाटो RCC	१५	३६८०००		३२००००	४८०००
	जम्मा		२१९०८०००	१०००००००	१०००००००	१९०८०००

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

आ. व. २०८०/०८१ को वडास्तरीय योजनाहरु

अनुसूची - च

क्र. स.	वडास्तरीय योजनाहरु	वडा नं	विनियोजित रकम	संघीय सरकार वित्तीय समानीकरण	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता
वडा नं १६						
७०८	वडा कार्यालय व्यवस्थापन खर्च	१६	५०००००		५०००००	
७०९	खरिद तथा विभिन्न मसलन्द सामान छपाई	१६	२०००००		२०००००	
७१०	विविध खर्च तथा मर्मत	१६	४०००००		४०००००	
७११	विभिन्न पत्र पत्रिका सूचना तथा विज्ञापन	१६	१०००००		१०००००	
७१२	बाढी पिडित तथा विपद व्यवस्थापन	१६	१५००००		१५००००	
७१३	लागूऔषध सेवन तथा सुधार केन्द्रमा राख्ने	१६	३०००००		३०००००	
७१४	विपन्न वर्गलाई स्वास्थ्य विमा	१६	३०००००		३०००००	
७१५	स्वयमसेविकाहरुलाई साइकल वितरण	१६	१०००००		१०००००	
७१६	मिल्स मा. विद्यालय ८, ९ र १० का प्रथम, दोस्रो र तेस्रो छात्रछात्रालाई पुरस्कार तथा प्रोत्साहनको लागि	१६	१०००००		१०००००	
७१७	महामाया भगवती आधारभूत विद्यालय ट्रेस वितरण	१६	२०००००		२०००००	
७१८	जेष्ठ नागरिकलाई विभिन्न धार्मिक स्थलमा भ्रमण	१६	१५००००		१५००००	
७१९	विपन्न वर्गका सुकेरी/गर्भति महिलाहरूलाई पोषण कार्यक्रम	१६	१५००००		१५००००	
७२०	विभिन्न सीपमूलक तालिम तथा सचेतना कार्यक्रम	१६	२०००००	२०००००		
७२१	भाषा संस्कृतिको संरक्षणका लागि भुजेल समाज	१६	२०००००		२०००००	
७२२	भाषा संस्कृतिको संरक्षणका लागि-तत्मा समाज	१६	१०००००		१०००००	
७२३	विपन्न वर्गलाई दाह संस्कार गर्न प्रति व्यक्ति ५००० को दरले	१६	१५००००		१५००००	
७२४	महामाया भगवती आधारभूत विद्यालयमा ओप्री माध्यमबाट पठन पाठनको लागि शिक्षक राख्ने वा अन्य व्यवस्थापन खर्च	१६	४०००००		४०००००	
७२५	BOP र इलाका प्रहरी रानी	१६	३०००००		३०००००	
७२६	फुटबल, क्रिकेट तथा अन्य खेल गराउने क्लबलाई खेल गराउने खर्च	१६	१२०००००		१२०००००	

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

आ. व. २०८०/०८१ को वडास्तरीय योजनाहरु

अनुसूची - च

क्र. स.	वडास्तरीय योजनाहरु	वडा नं	विनियोजित रकम	संघीय सरकार वित्तीय समानीकरण	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता
७२७	बिजुली सामान खरिद	१६	६०००००		६०००००	
७२८	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र निर्माण तथा स्तरउन्नती, दरैया	१६	११५००००	१००००००		१५००००
७२९	वडाको विभिन्न ठाउँहरूमा कल्भर्ट निर्माण	१६	११५००००	१००००००		१५००००
७३०	हेमन्त पडित, हरी चौहान र कैलाश डंगोलको घर छेउ ढलाई तथा नाला निर्माण	१६	११५००००	१००००००		१५००००
७३१	वडाका विभिन्न आवश्यक ठाउँमा नाला, बाटो र अन्य मर्मत तथा निर्माण	१६	१२०००००	१००००००		२०००००
७३२	बुढीमाता र दिना भद्री मन्दिर स्तरोन्नती, दरैया	१६	७०००००	७०००००		
७३३	वडा कार्यालयभित्र थप कोठा निर्माण तथा स्तरोन्नती	१६	८०५०००	७०००००		१०५०००
७३४	हनुमान मन्दिरदेखि केवल यादवको घरसम्म ढलाई बाटो निर्माण, दरैया	१६	१७२५०००	१५०००००		२२५०००
७३५	जीवन राणाको घरदेखि यज्ञकला अधिकारीको घरसम्म नाला निर्माण	१६	८०५०००	७०००००		१०५०००
७३६	मिल्स माविको स्तरउन्नती तथा सौन्दर्यकरण	१६	१००००००		१००००००	
७३७	महामाया भगवती विद्यालय स्तरउन्नती, दरैया	१६	१२५००००		१२५००००	
७३८	पानी निकास, शिक्षा स्वास्थ्य र पूर्वाधारलाई लक्षित गरी वडा-१६ को आगामी पंच वर्षे योजना तयार गर्न परामर्श	१६	५०००००		५०००००	
७३९	नाला सरसफाई र सम्बन्धीत कार्य	१६	५००००		५००००	
७४०	उदितचन्द यादवको एरिया दरैयामा बाटो स्तरोन्नती	१६	७२००००	६०००००		१२००००
७४१	वडा का विभिन्न आवश्यक ठाउँमा loose gravel कार्य	१६	११४००००	९५००००		१९००००
७४२	विपन्न वर्गलाई कर्कट पाता वितरण	१६	५०००००		५०००००	
७४३	एकाने खोलामा retaining	१६	५७५०००	५०००००		७५०००
७४४	नाला सरसफाई र सम्बन्धीत कार्य	१६	५००००		५००००	
७४५	सरसफाई तथा पानी निकास सम्बन्धी कार्य/सफाईकर्मी राख्ने	१६	५०००००		५०००००	
७४६	गुम्बा मन्दिरको स्तरोन्नती	१६	३०००००		३०००००	

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

आ. व. २०८०/०८१ को वडास्तरीय योजनाहरु

अनुसूची - च

क्र. स.	वडास्तरीय योजनाहरु	वडा नं	विनियोजित रकम	संघीय सरकार वित्तीय समानीकरण	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता
७४७	CC क्यमरा जडान गर्ने	१६	२५००००		२५००००	
७४८	वडाको विभिन्न ठाउँमा फालैचा राख्ने	१६	१५००००	१५००००		
	जम्मा		२१४७००००	१०००००००	१०००००००	१४७०००००
वडा नं १७						
७४९	पैकू मुखिय घर पूर्व बाटो रिटेनिड बाल	१७	९३५,०००	८००,०००		१३५०००
७५०	विक्री चौधरी घरको बाटो रिटेनिड बाल	१७	९३५,०००	८००,०००		१३५०००
७५१	सत्यनारायण शाह घर पश्चिम बाटो रिटेनिड बाल	१७	५७५,०००	५००,०००		७५०००
७५२	कृष्ण मन्दिरमा सामुदायिक भवन निर्माण	१७	९२०,०००	८००,०००		१२००००
७५३	वडा खेल कुद तथा क्रिकेट नेट निर्माण	१७	४००,०००		४००,०००	
७५४	मदर्स असरफीया छात्रवास निर्माण	१७	२,८००,०००		२,८००,०००	
७५५	फोहोर मैला व्यवस्थापन	१७	८००,०००		८००,०००	
७५६	मटर्क्या खेल मैदान मूर्तिसम्भार	१७	२००,०००		२००,०००	
७५७	मूसा घरदेखि पूर्व बाटो आर.सि.सी. ढलाई	१७	५७५,०००	५००,०००		७५०००
७५८	वडाभित्र चौकचौकमा फालैचा राख्ने	१७	३००,०००		३००,०००	
७५९	डगराहा टोल एक साइट नाला अधुने	१७	१,१५०,०००	१,०००,०००		१५००००
७६०	आशिक घर पश्चिम मटर्क्या आर.सि.सी.ढलाई	१७	५७५,०००	५००,०००		७५०००
७६१	मदर्स अनवारुल मटर्क्या फर्निचर व्यवस्थापन	१७	४००,०००		४००,०००	
७६२	कब्रस्तानमा स्टेड निर्माण अधुने	१७	१,५००,०००		१,५००,०००	
७६३	बजरगंवली मन्दिर सामुदायिक भवन अधुने	१७	१,०३५,०००	९००,०००		१३५०००
७६४	लाइन क्वाटर मस्जिद अधुने शौचालय निर्माण	१७	५००,०००	५००,०००		
७६५	वडाभित्र खुला व्यायामशाला	१७	६००,०००		६००,०००	
७६६	मरखूनियाको घर जाने बाटो रिटेनिड बाल	१७	५७५,०००	५००,०००		७५०००
७६७	प्रकाश खड्का घरको बाटो नाला कलभट्ट अधुने	१७	८२०,०००	७००,०००		१२००००

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

आ. व. २०८०/०८१ को वडास्तरीय योजनाहरू

अनुसूची - च

क्र. स.	वडास्तरीय योजनाहरू	वडा नं	विनियोजित रकम	संघीय सरकार वित्तीय समानीकरण	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता
७६८	रघुपति स्कुल र मदर्सा असरफियाका कक्षा ५,६,७,८ को विद्यार्थीहरू पहिलो, दोस्रो, तेस्रो विद्यार्थीलाई तथा महिला स्वास्थ्य स्केमसेविकालाई प्रोत्साहन स्वरूप साइकल वितरण	१७	३००,०००		३००,०००	
७६९	मदर्सा असरफियालाई ५ थान कम्प्युटर	१७	५००,०००		५००,०००	
७७०	कक्षा १२ पासका विद्यार्थीहरूलाई लोकसेवा तयारी कक्षा संचालन	१७	४००,०००		४००,०००	
७७१	बिजुलीको सामान खरिद आवश्यक बजेट	१७	४००,०००	४००,०००		
७७२	भौतिक पूर्वाधार विकास सार्वजनिक वितरण तथा अन्तक्रिया कार्यक्रम	१७	३००,०००		३००,०००	
७७३	नविहसन घरको बाटो नाला आर.सि.सी.ढलाई	१७	१,१५०,०००	१,०००,०००		१५००००
७७४	मदर्सा फरिदीया रिया जुल शिक्षक व्यवस्थापन	१७	२००,०००		२००,०००	
७७५	भत्केको नाला मर्मत	१७	५७५,०००	५००,०००		७५०००
७७६	वडाभित्र आवश्यक बाटो ठाउँ ठाउँमा स्लाव	१७	३४५,०००	३००,०००		४५०००
७७७	वडाभित्र आवश्यक बाटोहरूमा ग्राभेल	१७	२४०,०००	२००,०००		४००००
७७८	वडा कार्यलयमा सि.सि.टिभि जडान	१७	२००,०००		२००,०००	
७७९	वडा कार्यलय अति आवश्यक कार्यका लागि र आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र संचालनसमेत	१७	५००,०००		५००,०००	
७८०	मदर्सा फरिदीया रिया जुललाई कक्षा कोठा व्यवस्थापन	१७	१००,०००	१००,०००		
७८१	गफूर मस्जिद अर्धशौचालय	१७	२००,०००		२००,०००	
७८२	कृष्ण मन्दिर रथयात्रा संचालन व्यवस्थापन	१७	१००,०००		१००,०००	
७८३	दुर्गा मन्दिर स्थाना बस्तीमा	१७	३००,०००		३००,०००	
	जम्मा		२१,४०५,०००	१०,०००,०००	१०,०००,०००	१,४०५,०००
वडा नं १८						

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

आ. व. २०८०/०८१ को वडास्तरीय योजनाहरु

अनुसूची - च

क्र. स.	वडास्तरीय योजनाहरु	वडा नं	विनियोजित रकम	संघीय सरकार वित्तीय समानीकरण	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता
७८४	अरुण साहको घरदेखि उत्तर भोजराज साहको घरसम्म कल्भर्ट तथा ग्राभेल (लावाघाट)	१८	२४०००००	२००००००		४०००००
७८५	प्रयानन्द मण्डलको घरदेखि बजरंगबली मन्दिरसम्म नाला तथा कालोपत्रे निर्माण (दमादिघी)	१८	२३०००००	२००००००		३०००००
७८६	नारायण साहको घरदेखि विश्वेश्वर यादवको घरसम्म नाला ढक्कन निर्माण (झटियाही)	१८	१८४००००	१६०००००		२४००००
७८७	सुमलाल साहको घरदेखि पश्चिम सुधीर मण्डलको घरसम्म ढक्कन तथा माटो ग्राभेल (झटियाही)	१८	१०८००००	९०००००		१८००००
७८८	श्री रामविलास यादवको घरदेखि रामवेश्वर यादवको घरसम्म कालोपत्रे बाटो निर्माण कलाबंजर	१८	५७५०००	५०००००		७५०००
७८९	विक्रमको घरदेखि कुल मियाँको घरसम्म नाला ढलाई (झाँगा टोल)	१८	५७५०००	५०००००		७५०००
७९०	तिर्थनन्द यादवको घरदेखि तुलाचन्द्र यादवको घरसम्म ग्राभेल तथा आर.सि.सी. ढलान निर्माण भेडीयारी	१८	६०००००	५०००००		१०००००
७९१	झमेली मण्डलको घरदेखि सुधीर मण्डलको घरसम्म बाटो आर.सि.सी. ढलान खोकसाहा	१८	४६००००	४०००००		६००००
७९२	वासुदेव मण्डलको घर अगाडि आर.सि.सी. कल्भर्ट निर्माण झटियाही	१८	४०२५००		३५००००	५२५००
७९३	श्रीराम प्राथमिक विद्यालय घेराको फडानी	१८	३०००००		३०००००	
७९४	श्री जनता आधारभूत विद्यालयको मर्मसम्भार खोकसाहा	१८	४०००००		४०००००	
७९५	श्री दिधी प्रा.वि. मर्मसम्भार दमादिघी	१८	२०००००		२०००००	
७९६	श्री विराट आ.वि. मर्मसम्भार भेडीयारी	१८	१५००००		१५००००	
७९७	मर्मसम्भार	१८	८४००००		७०००००	१४००००
७९८	श्री सन्तमत सतसंग मन्दिर खोकसाहा साहु टोल	१८	३०००००		३०००००	

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

आ. व. २०८०/०८१ को वडास्तरीय योजनाहरु

अनुसूची - च

क्र. स.	वडास्तरीय योजनाहरु	वडा नं	विनियोजित रकम	संघीय सरकार वित्तीय समानीकरण	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता
७९९	श्री सन्तमत सतसंग मन्दिर ठाकुर टोल खोकसाहा	१८	२०००००		२०००००	
८००	राधाकृष्ण मन्दिर निर्माण झटियाही	१८	२०००००		२०००००	
८०१	राधाकृष्ण मन्दिर व्यवस्थापन दिधी	१८	२०००००		२०००००	
८०२	आनन्द मन्दिर निर्माण खोकसाहा	१८	५०००००		५०००००	
८०३	राजाजी ग्राम थान कलाबंजर	१८	२०००००		२०००००	
८०४	श्री सतगुरु कबीर सतसंग मन्दिर फडानी	१८	२०००००		२०००००	
८०५	राजाजी ग्रामथान राजेन्द्र यादवको घर अगाडि झटियाही	१८	२०००००		२०००००	
८०६	कृषकहरुका लागि माटो, बाली, नाली परीक्षणसम्बन्धी कार्यक्रम तथा तालिम	१८	५०००००		५०००००	
८०७	वडाको विभिन्न ठाउँहरुमा होम पाइ प जडान	१८	५७५०००	५०००००		७५०००
८०८	वडाको विभिन्न ठाउँहरुमा नालाको ढकन	१८	११५००००	१००००००		१५००००
८०९	वडाको लागि बिजुली सामग्री	१८	६०००००		६०००००	
८१०	वडा कार्यालय व्यवस्थापन खर्च	१८	५५००००		५५००००	
८११	विपद व्यवस्थापन	१८	४०००००		४०००००	
८१२	सरसफाई	१८	३०००००		३०००००	
८१३	वडाको विभिन्न ठाउँहरुमा फलैचा	१८	२०००००		२०००००	
८१४	वडाको विभिन्न ठाउँहरुमा पानी खाने टुप्प्रेल (कल) जडान	१८	२५००००		२५००००	
८१५	वडा कार्यालयको सवारी साधन सिटी सफारीसमेत मर्मत खर्च	१८	१०००००		१०००००	
८१६	अतिथि सत्कार संस्कार विभिन्न समितिको बैठक तथा चिया नास्ता खर्च	१८	१०००००		१०००००	
८१७	वडाभित्रका सुरक्षा निकायहरुका लागि ईन्धन तथा सवारी मर्मत	१८	१०००००		१०००००	
८१८	जनप्रतिनिधि र कर्मचारी नेतृत्व विकास र क्षमता अभिवृद्धि तालिम	१८	२०००००		२०००००	
८१९	स्वास्थ्य स्वयंसेविकासहित आधारभूत स्वास्थ्य कार्यालयका लागि	१८	१०००००		१०००००	
८२०	आपङ्गता मैत्री जनचेतना मूलक कार्यक्रम	१८	२०००००		२०००००	

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

आ. व. २०८०/०८१ को वडास्तरीय योजनाहरु

अनुसूची - च

क्र. स.	वडास्तरीय योजनाहरु	वडा नं	विनियोजित रकम	संघीय सरकार वित्तीय समानीकरण	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता
८२१	सिलाई कटाईसम्बन्धी तालिम	१८	२०००००		२०००००	
८२२	ज्येष्ठ नागरिकको सम्मान कार्यक्रम	१८	२०००००		२०००००	
८२३	कला, धर्म, संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१८	३०००००		३०००००	
८२४	बालबालिकाको क्षमता विकास तथा बाल विवाहविरुद्ध कार्यक्रम	१८	२०००००		२०००००	
८२५	दलित उत्थानसम्बन्धी चेतना मूलक कार्यक्रम	१८	२०००००		२०००००	
८२६	सीपमूलक कार्यक्रम	१८	३०००००		३०००००	
८२७	वडा कार्यालयको विद्युतीय साधनहरुको मर्मत तथा वडामा विज्ञापन पत्रपत्रिका तथा सञ्चार	१८	१०००००		१०००००	
८२८	योग तथा ध्यान शिविर संचालन	१८	५००००	५०,०००		
८२९	ट्राफिक प्रहरी पोष्ट रानीका लागि ट्राफिक व्यवस्थापन सामग्री खरिद	१८	५००००		५०,०००	
८३०	खेलकुदस कार्यक्रम	१८	३०००००		३०००००	
८३१	लोकसेवा आयोग तयारी कक्षा संचालन	१८	३०००००		३०००००	
८३२	वडा कार्यालयको डिजिटल नेम होडिङ्ग बोर्ड	१८	१५००००		१५००००	
८३३	कृषारोपण कार्यक्रम	१८	५००००	५०,०००		
	जम्मा		२१८४७५००	१०००००००	१०००००००	१८४७५००
वडा नं १९						
८३४	कार्यालय व्यवस्थापन	१९	५००,०००		५००,०००	
८३५	योजना छनौट तथा टोल भेला	१९	५०,०००		५०,०००	
८३६	चौक व्यवस्थापन र शौन्दर्यकरण	१९	५७५,०००	५००,०००		७५०००
८३७	पत्रपत्रिका संचार सूचना प्रसारण रेडियो समेत	१९	१००,०००		१००,०००	
८३८	स्वास्थ्य स्वयम सेविकालाइ साइकल	१९	१००,०००		१००,०००	
८३९	ज्येष्ठ नागरिक सामग्री वि तरण	१९	१००,०००		१००,०००	
८४०	महिला लक्षित कार्यक्रम	१९	२००,०००		२००,०००	
८४१	अपाङ्गता कार्यक्रम	१९	१००,०००	१००,०००		
८४२	युवा तथा खेलकुद	१९	३००,०००		३००,०००	
८४३	लागू पदार्थ दुर्घटना विरुद्ध कार्यक्रम	१९	५०,०००		५०,०००	
८४४	आदिवासी जनजाति	१९	१००,०००		१००,०००	
८४५	पिछडा वर्ग लक्षित कार्यक्रम	१९	१००,०००		१००,०००	
८४६	बालबालिका कार्यक्रम	१९	२००,०००		२००,०००	

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

आ. व. २०८०/०८१ को वडास्तरीय योजनाहरु

अनुसूची - च

क्र. स.	वडास्तरीय योजनाहरु	वडा नं	विनियोजित रकम	संघीय सरकार वित्तीय समानीकरण	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता
८४७	कृषिसम्बन्धी कार्यक्रम	१९	१००,०००		१००,०००	
८४८	दलित कार्यक्रम	१९	१५०,०००		१५०,०००	
८४९	स्वास्थ्य कार्यक्रम नसर्ने रोग रोकथाम स्वास्थ्य शिविर	१९	९०,०००		९०,०००	
८५०	बाल कुपोषण पहिचान तथा व्यवस्थापन	१९	१२५,०००		१२५,०००	
८५१	किशोरी तथा महिलाहरुको रक्तअल्पता परीक्षण	१९	८५,०००		८५,०००	
८५२	सहकारीसँग साझेदारी कार्यक्रम	१९	५०,०००		५०,०००	
८५३	थान मठ मन्दिर धर्मशाला	१९	३००,०००		३००,०००	
८५४	विद्यालय शिक्षा (भौतिक पुर्वाधार तथा शैक्षिक सुधार)	१९	५००,०००		५००,०००	
८५५	फलैचा निर्माण तथा खरिद	१९	१००,०००		१००,०००	
८५६	विपत व्यवस्थापन	१९	३००,०००		३००,०००	
८५७	सडक बत्ती	१९	५००,०००		५००,०००	
८५८	सार्वजनिक शौचालय निर्माण घिनाघाट	१९	३४५,०००		३००,०००	४५०००
८५९	खानेमानी तथा सरसफाई	१९	२००,०००		२००,०००	
८६०	लोकसेवा आयोगको तयारी कक्षा	१९	४००,०००		४००,०००	
८६१	मर्मसम्भार (खाल्टा खुट्टी पुँ) अमानत	१९	१,०००,०००		१,०००,०००	
८६२	सार्वजनिक मा.वि.बाट दुर्गा मन्दिरसम्म कालोपत्रे सडक	१९	४,६००,०००		४,०००,०००	६०००००
८६३	दुर्गा मन्दिरदेखि दक्षिण सिसवनी टोल कालोपत्रे सडक	१९	३,४५०,०००	३,०००,०००		४५००००
८६४	योगेन्द्र बास्तोला घर पूर्व दक्षिणको बाटो डोकाइ माझीकोसम्म रिटेनिडवाल	१९	३४५,०००	३००,०००		४५०००
८६५	जितेन्द्र राजवंशीको घरदेखि अधिकारी घरसम्म रिटेनिडवाल	१९	८०५,०००	७००,०००		१०५०००
८६६	फुषोतम भट्टराईको घरदेखि मन्दा राजवंशीको घरसम्म रिटेनिडवाल	१९	८०५,०००	७००,०००		१०५०००
८६७	रोशन बन्जराको घर उत्तर रिटेनिडवाल	१९	५७५,०००	५००,०००		७५०००
८६८	दाहालको घरदेखि कमला कटुवालको घर रिटेनिडवाल	१९	५७५,०००	५००,०००		७५०००
८६९	रामजानकी सामुदायिक भवनदेखि दक्षिण रिटेनिडवाल	१९	१,७२५,०००	१,५००,०००		२२५०००

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

आ. व. २०८०/०८१ को वडास्तरीय योजनाहरु

अनुसूची - च

क्र. स.	वडास्तरीय योजनाहरु	वडा नं.	विनियोजित रकम	संघीय सरकार वित्तीय समानीकरण	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता
८७०	कलभर्खि शैलेन्द्र सरदारको घरसम्म रिटेनेडवाल	१९	४६०,०००	४००,०००		६००००
८७१	पासलाल चौक पश्चिम भूमि सुधारको घरसम्म रिटेनेडवाल	१९	४६०,०००	४००,०००		६००००
८७२	दनुमा सरदारको घर उत्तर पूर्व नहर जाने बाटो रिटेनेडवाल	१९	३४५,०००	३००,०००		४५०००
८७३	माथिलो खापटोल ग्राभेल	१९	३६०,०००	३००,०००		६००००
८७४	विष्णु राजवंशीको घर उत्तर जाने बाटोमा माटो फेरेर ग्राभेल	१९	३६०,०००	३००,०००		६००००
८७५	नहरदेखि पूर्व मुसलमान टोल सम्म ग्राभेल	१९	२४०,०००	२००,०००		४००००
८७६	सैफुल चौधरीको घर दक्षिण कमल सरदारको घरसम्म ग्राभेल	१९	१८०,०००	१५०,०००		३००००
८७७	ऋषिमोहन पोखरीदेखि दक्षिण जाने बाटो ग्राभेल	१९	१८०,०००	१५०,०००		३००००
	जम्मा		२२,१८५,०००	१०,०००,०००	१०,०००,०००	२,१८५,०००

अनुसूची - छ

आ.व. २०८०/०८१ को सडक बोर्ड नेमालतर्फका योजनाहरु

क्र.सं.	योजनाको नाम	वडा नं.
१	कामाख्या मार्ग	१
२	नेता मार्ग थपलिया चोक	१
३	सयपत्री मार्ग	२
४	स्वस्तिक मार्ग उत्तर	२
६	ज्योति मार्ग	३
५	भवनाथ मार्ग	४
७	बुढाथोकी मार्ग	४
८	कदमगाछी मार्ग	४
९	त्रिमूर्ति मार्ग	५
१०	नविन मार्ग, किरातेखर मार्ग फुटवी चोक उत्तर) गौमुखी मार्ग	५
११	दिप मार्ग	६
१२	ज्योति आचार्यको घर अगाडिको बाटो	६
१३	ईश्वर मार्ग	७
१४	सुगन्ध मार्ग	७
१५	जयनेमाल मार्ग	८

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

१६	गोकुल मार्ग	११
१७	सिम्निक मार्ग	११
१८	कृष्ण मार्ग	१२
१९	थलावा रोड र माइती नेपालको रोडदेखि उत्तर नहरसम्म	१३
२०	गौशाला मार्ग	१४
२१	कविर मार्ग	१४
२२	सुडी टोल अगाडिको बाटो	१५
२३	दरैया मार्ग	१६
२४	रानीचोक डङ्ग्राहा टोल जाने बाटो	१७
२५	फडानी चोकजाने बाटो	१८
२६	मिलनचोक उत्तर जाने बाटो	१९
२७	घिनाघाट दक्षिण दुर्गा मन्दिर हुँदै महेष्वापुर जाने बाटो	१९

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

महानगर बहुआविधिक शिक्षालय ,विराटनगर

(विराटनगर महानगरपालिकाद्वारा संचालित)

आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक कार्यक्रम तथा बजेट

सि.नं	प्राथमिकता नं	कार्यक्रमको नाम	बजेट अनुमान रु
चालु			
१	२१११	कर्मचारी पारिश्रमिक	१२००००००
२	२११२१	पोशाक	२५००००
३	२११३४	बैठक भत्ता	२०००००
४	२११३९	अन्य भत्ता	३०००००
५	२२१०१	पानी तथा बिजुली	२९००००
६	२२११२	संचार महशुल	६००००
७	२२२११	इन्धन पदाधिकारी	२५००००
८	२२२१२	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	१००००००
९	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	२०००००
१०	२२२२१	मेसिनरी औजार मर्मतसम्भार तथा संचालन	२०००००
११	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	७०००००
१२	२२३१५	पत्रपत्रिका छपाई(परीक्षासमेत) तथा अन्य सूचना प्रसारण खर्च	५०००००
१३	२२३१९	सेवा र परामर्श खर्च	८५०००००
१४		पदपूर्ति समिति खर्च	१२०००००
१५		परीक्षा संचालन खर्च	१००००००
१६		कार्यक्रम खर्च	४०००००
१७		सि.टि.ई.भि.टि भर्ना आवेदन शुल्क , रजिस्ट्रेसन शुल्क , परीक्षा आवेदन शुल्क	१००००००
१८	२२६१२	वैनेक तथा भ्रमण भत्ता	१०००००
१९	२२१३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२००००
२०	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	५००००
२१	२२७११	विविध खर्च	२०००००
२२		प्रचारप्रसार खर्च	२०००००
२३		सवारी साधन तथा मेसिनरी औजार भाडामा	२०००००
२४		खेलकुद कार्यक्रम	१५००००
२५		अडिट खर्च	३००००
२६	२८१४२	घर भाडा	२९०००००
२७		प्रदर्शन मेला आयोजना	२०००००
२८	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण	१०००००
२९		शैक्षिक भ्रमण	२५००००

“हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

सि.नं	प्राथमिकता नं	कार्यक्रमको नाम	बजेट अनुमान रु
३०	२२६१३	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	५००००
३१	२११२३	औषधि उपचार खर्च	१००००
३२		शिक्षक तथा कर्मचारी तालिम	५००००
३३		अन्य सहायता (सामाजिक उत्तरदायित्व)	१००००
३४		बिभिन्न छोटो तथा लामो अवधिका तालिमहरु	५००००००
		जम्मा चालु खर्च	३७५७००००
पूँजीगत खर्च			
१	३१११२	विद्यालय भवन निर्माण तथा मर्मसम्भार	२०००००
२	३१११५	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००००००
४	३११२२	मेसिनरी तथा औजार	५०००००
५	३११३४	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरिद	५००००
६		लाईब्रेरी खर्च	५०००००
७		ल्यावको सामान खरिद	२३०००००
		जम्मा पूँजीगत खर्च	४५५००००
		कुल जम्मा	४,२१,२०,०००.००

गैरसरकारी संस्था तथा अन्य संघसंस्थाहरुको वार्षिक कार्यक्रम

१. सामर्थ्य समाज विराटनगर, Capable Society Biratnagar
कार्यक्रमको अनुमानित खर्च बिबरण:

१.	अपाङ्गतासम्बन्धी विद्यमान कानुनको कार्यान्वयनको अवस्थाबारे सरोकारवाला निकायमा पैरवी कार्यक्रम । (अनुमानित १० वटा)	रु.५५,०००/-
२.	अपाङ्ग अधिकार ऐन २०७४ अन्तर्गत अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई सहयोगका लागि एक जना व्यक्तिगत सहयोगी सेवा कार्यक्रम। (१५०००×१३)	रु.१,९५,०००/-
३.	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको अन्तराष्ट्रिय अपाङ्गता दिवस कार्यक्रम ।	रु.१,००,०००/-
४.	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको नगरस्तरीय खेलकुद कार्यक्रम ।	रु.४,००,०००/-
५.	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको सहायक सामग्री मर्मत तथा सम्वार कार्यक्रम ।	रु.१,५०,०००/-
जम्मा:		९,००,०००/-

२. आफन्त नेपाल (KIN NEPAL), मोरङ जिल्ला शाखा

मिति २०८० श्रावण महिनादेखि मिति २०८१ आषाढ मसान्तसम्मको कार्यक्रम र अनुमानित बजेट

क्रियाकलाप (Activities)	बजेट रकम (रु)
सीमा अनुगमन, सूचना सम्प्रेषण तथा उद्धार (Border Surveillance, Information Sharing, Rescue)	205,172
आकस्मिक आवास सेवा व्यवस्थापन तथा संचालन (Emergency Shelter Home Management Operations Expense)	2,270,302
प्रिबोर्डर	
समूह निर्माण तथा परिचालन सहजीकरण	309,910
समुदाय सचेतना कार्यक्रम (वैठक, छलफल, समन्वय)	12,000
घटना व्यवस्थापन सहजीकरण, संचार, भ्रमण	42,000
उद्धार भएका प्रभावितहरुलाई आकस्मिक सुरक्षित आवासगृहमा लैजाने व्यवस्थापन	15,000
समूह सवलीकरण (Group Strengthening)	
मानव केबिखन, लैङ्गिक हिंसा तथा सुरक्षित प्रवासनसम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम (Orientation on HT/GBV, Child Marriage/Safe Migration)	20,000
घटना व्यवस्थापन तालिम Case Management Training	12,000
आयआर्जनसम्बन्धी तालिम (Income Generation and Vocational Training - IGVT)	60,000
समूह परिचालन, अनुगमन र म्याड्रन (Group Mobilization, Monitoring and Evaluation)	50,000
लेखा व्यवस्थापन तालिम (Account Keeping Training)	15,000
कानुनी साक्षरता तालिम	40,000
समूह गठन तथा परिचालन (Group Formation and Mobilization)	
समूह सशक्तीकरण र सचेतना कार्यक्रम (Community Empowerment and Sensitization Program)	20,000
कार्यक्रम खर्च रु	3,071,384
प्रशासनिक खर्च रु	520,095
जम्मा बजेट	3,591,479

३. साभा सवालका लागि साभा मञ्च

आयोजना/कार्यक्रम: लैङ्गिक विभेदमा आधारित हिंसा रोकथाम र प्रतिकार्य परियोजनाको चरण (GBVPR-II Project) SDC/NE/UNFPA/VSO/COCON (Year (२०८० र ०८१)

कार्यान्वयन गर्ने संस्था: साभा सवालका लागि साभा मञ्च (कोकन), भिएसओ र युएनएफपीए २०२३ को बजेट तथा कार्यक्रम

मोरङ, विराटनगर

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	योजना तथा कार्यक्रम संचालन गर्ने स्थान	बजेट
१	विद्यालयमा लैङ्गिक रुपान्तरण पद्धतिमा आधारित रुपान्तरण तालिम १६ हप्ते सत्र संचालन (८ देखि १० कक्षाका किशोरकिशोरीहरूका लागि)	१, श्री शिक्षा सदन माध्यमिक विद्यालय, सरोचिया, वडा नं. ६ २, श्री जन विकास उच्च माध्यमिक विद्यालय रानी, वडा नं. १५	३३३५७५
२	समुदायमा लैङ्गिक रुपान्तरण पद्धतिमा आधारित विवाहित दम्पतीहरूका लागि ५ हप्ते सत्र संचालन	विराटनगर महानगरपालिका वडा नं. ६ र १५	१४०६२३६
३	लैङ्गिक तथा सामाजिक मूल्यमान्यता रुपान्तरणका लागि परिवारिक सम्वाद	विराटनगर महानगरपालिका वडा नं. ६ र १५	४५०६३६
४	लैङ्गिक हिंसा निवारण कोष स्थापना तथा प्रभावकारी संचालनसम्बन्धी अन्तकृया कार्यक्रम (स्थानीय सरकार तथा सरोकारवालाहरूसँग)	पालिकास्तरीय १ पटक	७९५३३
५	सामुदायिक संस्थाहरु, महिला समूह, आमा समूह, सहकारी, युवा क्लबहरुसँग लैङ्गिक-सामाजिक रुपान्तरण तथा हानीकारक सामाजिक मूल्यमान्यताबारे अभिमुखीकरण कार्यक्रम	विराटनगर महानगरपालिका वडा नं. ६ र १५	४३०००
६	जोडी सत्रका सहभागीहरुसँगको पूर्णतः तजकी कक्ष जोडी सत्रका सहभागीहरुसँगको पुनर्तजकी कक्ष	विराटनगर महानगरपालिका वडा नं. ६ र १५	६३२००
७	वाल क्लब पुनर्गठन तथा रिफ्लेक्ट सत्र संचालन	१, श्री शिक्षा सदन माध्यमिक विद्यालय, सरोचिया, वडा नं. ६ २, श्री जनविकास उच्च माध्यमिक विद्यालय रानी, वडा नं. १५	४१६००
८	रुपान्तरण सहजकर्ता (शिक्षक तथा साथी शिक्षक) हरूसँगको समीक्षा बैठक	पालिकास्तरीय १ पटक	९७७८
९	जोडी सत्रका पुरुष सहभागी तथा किशोरहरुसँगको अन्तर्पूस्ता सम्वाद कार्यक्रम	पालिकास्तरीय ४ पटक	४६०००
१०	धार्मिक तथा सामाजिक अग्रग्रा सँग लैङ्गिक-सामाजिक रुपान्तरण तथा हानिकारक सामाजिक मूल्य-मान्यताबारे निर्माण भएको कार्ययोजना कार्यान्वयन	पालिकास्तरीय ३ पटक	६००००
११	स्थानीय सरकार तथा सरोकारवालाहरूसँगको समन्वयात्मक बैठक	पालिकास्तरीय २ पटक	८६६४०
१२	नीतिगत पैरवीका लागि प्रदेशस्तरीय कार्यालया गोष्ठी	प्रदेशस्तरीय १ पटक	९८२००
जम्मा			२८०५७९८
१२	मानवीय श्रोत परिचालन खर्च	वार्षिक	५६६८३३
१३	कार्यक्रम अनुगमन तथा भ्रमण खर्च	वार्षिक	५२८५६
जम्मा			६१९६८९
कूल जम्मा			३४२५४८७

४. माइती नेपाल

१. माइती नेपाल : कोशी प्रदेश, विराटनगर, मोरङ ।

योजना तथा कार्यक्रमको बजेट : ५२,९३,५४५ ।

प्रशासनिक खर्च : ३,७८,३४३ ।

कुल बजेट : ५६,९१,८८८ ।

योजना कार्यक्रम सञ्चालन स्थल : विराटनगर महानगरपालिका ।

सहयोगी दातृ निकायको नाम र ठेगाना : Free A Girl. Netherlands.

सि.नं	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	वार्षिक लक्ष्य	बजेट	योजना र कार्यक्रमले न.पा.को कुन नीतीलाई सम्बोधन गर्छ ।	योजना कार्यक्रमले दिगो विकास लक्ष्यको कुन सूनालाई सू गर्छ	लाभान्वित संख्या		
						महिला	पुरुष	अन्य
१	सीमाक्षेत्र निगरानी र प्रशासन ।	५,००० जना	३९,९५,४५५।	नैसर्गिक संरक्षण सम्बन्धी नीति	लैङ्गिक विभेद तथा सामाजिक समावेशीकरणसम्बन्धी नीति	४,००० जना	८०० जना	२०० जना
२	आवधिक गृह संचालन, उद्धार तथा पुर्नमिलन	३०० जना	८,५८,४००।			२५० जना	४५ जना	५ जना
३	दिवसीय उत्सवहरु	२,५०० जना	४०,०००।			१,५०० जना	९०० जना	१०० जना
४	बालिका,महिला तथा सम्बन्धित निकायहरुलाई अभिमुखीकरण तथा कैंक आदि	३०० जना	२,४५,६९०।			१५० जना	१४० जना	१० जना
५	पत्रकार सम्मेलन जिल्ला समिति र स्थानीय समिति कैंक	७५ जना	७४,०००।			३५ जना	३५ जना	५ जना
६.	प्रशासनिक खर्च		३,७८,३४३।					
जम्मा		८,९७५ जना	५६,९१,८८८		जम्मा	५,९३५ जना	१,९२० जना	३२० जना

“हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

५. विश्व सेवा विस्तार संस्था, विराटनगर शाखा कार्यालय

अनुमानित बजेट २०८०/०८१

सि. नं.	कार्यक्रमको नाम	अनुमानित बजेट रु.	संख्या	अपेक्षित उपलब्धी
१.	मानव बेचबिखन तथा ओसारपसारविरुद्ध सीमा निगरानी तथा एकीकृत विकाश	२,१९३,२९५।००	३६५ दिन	१००० जना
२.	व्यावसायिक तथा सीपमूलक प्रशिक्षण तालिम	४००,०००।००	१	२० जना उद्धार भएका प्रभावितहरुलाई
३.	आयआर्जन तथा व्यावसाय स्थापनाको लागि सुवाती पूँजी सहयोग गर्ने	५००,०००।००	१	१० जना उद्धार भएका प्रभावितहरुलाई
४.	वकालत तथा जनचेतनामूलक कार्यक्रम	२००,०००।००	२	५० जना स्थानीय सरोकारवालाहरु
५.	मानव बेचबिखन तथा ओसारपसार विरुद्ध जनचेतनामूलक अभियान	१००,०००।००	२	२ पटक विभिन्न समुदायमा
	जम्मा	३,३९३,२९५।००		

६. ए.वि.सि नेपाल, विराटनगर

अनुसूची २ सुरक्षित आवास गृह सञ्चालनका लागि बिस्तृत कार्यक्रम तथा बजेट तालिका

Items	Description	Numbers and description	Unit Type	Unit Cost	No. of Unit	Total Budget
Manager	Salary of Shelter incharge -1	100% Project	Person	29,436.00	12.00	353,232.00
Cook	Counsellor-1	100% Project	Person	35,321.00	12.00	423,852.00
Guard	Cook-1	100% Project	Person	19,779.00	12.00	237,348.00
	Security Guard-1	100% Project	Person	19,779.00	12.00	237,348.00
Communication	Communication and internet	100% Project	Month	5,600.00	12.00	67,200.00
	Audit cost	100% Project	LumpSum	50,000.00	1.00	50,000.00
Rent	House rent	100% project	Month	28,000.00	12.00	336,000.00
Total Professional fees						1,704,980.00
2.Logistics						-
1	Office stationery for office use	100% project	Month	5,900.00	12.00	70,800.00
2	Courier expense	100% project	Month	1,100.00	12.00	13,200.00
5	Repair & maintenance of safe house	100% project	Month	10,000.00	12.00	120,000.00
Total Logistics						204,000.00
3. Activity implementing cost						
1	Food for GBV survivors and children in Shelter	100% project	Month	62,500.00	12.00	750,000.00
2	Toiletries and cleaning materials	100% project	Month	7,500.00	12.00	90,000.00
3	First Aid box and update	100% project	LumpSum	5,000.00	1.00	5,000.00

“हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

Items	Description	Numbers and description	Unit Type	Unit Cost	No. of Unit	Total Budget
4	Children playing materials	100% project	LumpSum	20,000.00	2.00	40,000.00
5	Cloths for Survivors including children	100% project	Month	10,000.00	12.00	120,000.00
6	Medical cost	100% project	Month	8,000.00	12.00	96,000.00
7	Legal support cost	100% project	Person	3,000.00	12.00	36,000.00
	Safe house furniture including child friendly space	100% project	LumpSum	41,000.00	1.00	41,000.00
	Food support for GBV survivor and children	support by Plaika	LumpSum	200,000.00	1.00	200,000.00
8	Reintegration and local transportation cost	100% project	Month	25,000.00	2.00	50,000.00
9	Utilities(Water, Electricity and Gas, etc)	100% project	Month	6,500.00	12.00	78,000.00
	Recreational cost	100% project	LumpSum	20000	1.00	20,000.00
	Monitoring & supervision cost	100% project	Month	91750	8.00	734,000.00
	Logistic & management support for shelter home	100% project	Month	40271	12.00	483,252.00
	Basic livelihood and skill based training	100% project	Person	20,000	20.00	400,000.00
11	Education support for survivor	100% project	LumpSum	4000	12.00	48,000.00
12	Seed Money for Trained Survivor	100% project	Person	25,000.00	20.00	500,000.00
13	Advocacy meeting with line Agency	100% project	Times	12,500.00	12.00	150,000.00
Total activity implementing cost						3,841,252.00
Total Budget						5,750,232.00

७. सि.एम.सि, विराटगर

SN	Particulars	Unit	Qty	Days/ Events	Unit Rate	Total Amount
A	Salary					
1	Salary of CPSW (July 2023-June 2024), including festival allowance	number	5	13	18,150	1,179,750
2	Salary of CPSW Coordinator (July 2023-June 2024) including festival allowance	number	1	13	27,225	353,925
3	Salary of Case Managers (July 2023-June 2024) including festival allowance	number	2	13	36,603	951,665
	Sub-Total					2,485,340
B	Travel and communication					
1	Travel and communication of CPSW	number	5	12	3,000	180,000
2	Travel and communication of CPSW Coordinator	number	1	12	4,000	48,000
3	Travel and communication of case managers	number	2	12	6,000	144,000
4	Stationery cost , office uniform, Miscellenaous (CPSW, CPSW coordinator, Case Manager)	number	8	12	1,250	120,000
5	Communication and follow up monitoring cost to the program focal person	number	1	12	15,000	180,000

“हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

SN	Particulars	Unit	Qty	Days/ Events	Unit Rate	Total Amount
6	Administrative Cost (Stationery, refreshment during monthly meeting and other miscellanenous (CPSW, CPSW coordinator)	number	6	12	2,000	144,000
	Sub-Total					816,000
C	Activity and other costs					
1	Training and supervision of CPSW, CPSW coordinator	Event	1	4	27,371	109,485
2	Mobilization and supervision of Senior PS Counsellor and mobilization	month	1	12	60,783	729,396
3	Training and supervision of Case Managers and PS Counsellors	Event	1	3	36,373	109,120
4	Technical support from central and provincial office	month	1	12	10,263	123,158
5	Coordination meeting	Event	1	2	19,500	39,000
6	Accident Insurance and safety measures	person	8	12	2,000	192,000
7	Administration and documentation cost	month	1	12	20,218	242,621
	Sub-Total					1,544,780
	Total					4,846,120

विराटनगर महानगरपालिकाको

आर्थिक ऐन, २०८०

नगर सभाबाट स्वीकृत मिति: २०८०।०३।१०

प्रमाणीकरण मिति: २०८०।०३।११

प्रस्तावना:

विराटनगर महानगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को अर्थसम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयनको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न बाञ्छनीय भएकोले नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) र स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा (१०२) बमोजिम यो ऐन बनाइएको छ ।

- १) **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** यस ऐनको नाम “विराटनगर महानगरपालिका आर्थिक ऐन, २०८०” रहनेछ । यस ऐनले निर्दिष्ट गरेको दररेटहरू २०८० साल श्रावण १ गतेदेखि २०८१ आषाढ मसान्तसम्म विराटनगर महानगरपालिका क्षेत्रभित्र लागू हुनेछ ।
- २) **सम्पत्ति कर:** विराटनगर महानगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका करदाताहरूलाई अनुसूची (१) बमोजिम आ.व २०८०।०८१ मा सम्पत्तिकर असुलउपर गरिनेछ ।
- ३) **भूमिकर(मालपोत):** विराटनगर महानगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका करदाताहरूलाई आ.व.२०८०।०८१का लागि अनुसूची (२) बमोजिम भूमिकर(मालपोत) असुलउपर गरिनेछ ।
- ४) **घर तथा जग्गा बहाल कर:** विराटनगर महानगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक तवरले बहालमा लगाएमा बहालको आदानीमा अनुसूची (३) बमोजिम आ.व.२०८०।०८१ का लागि बहाल कर लगाइनेछ ।
- ५) **व्यवसाय कर:** विराटनगर महानगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा अनुसूची (४) बमोजिम आ.व. २०८०।०८१ का लागि व्यवसाय कर लगाइनेर असुलउपर गरिनेछ ।
- ६) **पूर्वाधार उपयोग सेवा शुल्क:** नगर क्षेत्रभित्र रहेको सडक उपयोगवापत सवारी साधनमा अनुसूची (५) को क, ख र ग बमोजिम पूर्वाधार उपयोग सेवा शुल्क लिइनेछ ।
- ७) **विज्ञापन कर:** विराटनगर महानगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूची (६) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइनेर असुलउपर गरिनेछ ।
- ८) **बहाल बिटौरी शुल्क:** विराटनगर महानगरपालिका क्षेत्रभित्र आफूले निर्माण, खेद्वेख वा सञ्चालन गरेको हाट, बजार वा पसल वा सरकारी जग्गामा बनेका संचनाको उपयोगवापत अनुसूची (७) बमोजिम बहाल बिटौरी शुल्क संकलन गरिनेछ ।
- ९) **जडिबुटी, कवाडी र जिवजन्तु कर:** विराटनगर क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, कवाडी मालसामान र निर्पेधित जीवजन्तुहरूको अन्य मृत वा मारिएको जीवजन्तुहरूको हाड, सिङ, छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेवापत अनुसूची (८) बमोजिमको कर लगाएर असुलउपर गरिनेछ ।
- १०) **मनोरन्जन कर:** विराटनगर महानगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने र शुल्क लिई संचालन गरिने जुस्तुम प्रकारको मनोरन्जन व्यवसायमा अनुसूची (४) बमोजिम व्यवसाय कर र अनुसूची (९) बमोजिम मनोरन्जन कर लगाई असुलउपर गरिनेछ ।
- ११) **मासिक ढल निकास महशुल दर (Sewerage Tariff Structure)** अनुसार अनुसूची (१०) बमोजिम ढल उपयोग सेवा शुल्क लिइनेछ ।
- १२) **कर छुट:** यस ऐनबमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिइने छैन । नेपाल सरकारको पूर्णस्वामित्वका भवनहरू, सरकारी वा सामुदायिक विद्यालयका भवन, सरकारी अस्पतालका भवन, धर्मशाला र धार्मिकस्थलका संचनाहरूमा सम्पत्ति कर छुट हुनेछ भने बहाल कर लाग्नेछ । सो संचनाहरू निर्माण गर्दा नक्सापास दस्तु छुट हुने छैन । व्यवसायिक कारोबार नगरी विशुद्ध सामाजिक गतिविधि संचालन गर्ने सामाजिक सघसंस्थाको स्वामित्वमा रहेका भवनमा सम्पत्ति कर छुट हुनेछ भने बहालकर तथा सेवा शुल्क छुट हुने छैन । अनाथश्रम, वृद्धाश्रम तथा मानव सेवा आश्रमका भवन तथा सम्पत्तिहरूमा घरनक्सापास दस्तु र सम्पत्तिकर लाग्ने छैन भने भूमिकर लाग्नेछ । विराटनगर महानगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र कानुनले तोकेका क्षेत्रहरूमा आय वृद्धिका लागि आय रकमा व्यवस्थापन

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

गर्दा कबोल गरेको सबै रकम सम्झौता अगावै बुझाएमा बढीमा १० प्रतिशतसम्म छुट (कबोल अङ्कमा लाग्ने कर लिई बाँकीमा मात्र छुट हुने) दिइनेछ ।

१३) **गैरकर तथा शुल्क संकलन:** महानगरपालिकाले कर तथा सेवा शुल्क तपसिलबमोजिमका कर, सिफारिस र सेवा शुल्कका आधारमा आन्तरिक आय संकलन गर्नेछ ।

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

विराटनगर महानगरपालिकाको नगरसभाको बाह्रौँ अधिवेशनबाट पारित राजस्वसम्बन्धी दररेट
स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को व्यवस्था बमोजिम आ.व. २०८०/०८१का लागि कर, सेवा शुल्क तथा दस्तुरमा
संशोधित पारित दररेट:

क्र.स.	विवरण	पारित(रु)
१	वैवाहिक अगिकृत	५१०।-
२	नागरिकताको प्रतिलिपि सिफारिस	५०।-
३	नाता प्रमाणित प्रतिव्यक्ति सिफारिस	५०।-
४	विवाह जस्ता सिफारिस (मृत्युको सिफारिस निःशुल्क)	५००।-
५	स्थायी बसोबाससम्बन्धी सिफारिस	३००।-
६	नाम, थर, जन्म मिति संशोधन सिफारिस	३००।-
७	मोही जग्गा वा अन्य नामसारी सिफारिस	१०००।-
८	मोही लगत कट्टा सिफारिस	१०००।-
९	सम्बन्धविच्छेदसम्बन्धी सिफारिस	५००।-
१०	अंशबडाको सिफारिस	१०००।-
११	फेसनकार्ड वा सोसम्बन्धी सिफारिस (विश्लेषको हकमा)	१०००।-
१२	अप्ताली सिफारिस	२०००।-
१३	हकवाला संरक्षणसम्बन्धी सूचना	५००।-
१४	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर (३५ दिनपछि) विलम्ब शुल्क (मृत्युवाहेक)	२००।-
१५	व्यक्तिगतघटना दर्ता प्रतिलिपि	५००।-
१६	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रमाणीकरण दस्तुर	३००।-
१७	व्यक्तिगत घटना तथा नागरिक अभिलेख दर्ता किताब हेक्को दस्तुर	२००।-
१८	संघ, संस्थादर्ता तथा नवीकरण सिफारिस:	
	क. नगर/वडास्तरीय गैरसरकारी संस्था (मठमन्दिरवाहेक)	१०००।-
	ख. जिल्लास्तरीय गैरसरकारी संघसंस्था	२०००।-
	ग. अन्तराष्ट्रिय गैरसरकारी संघसंस्था	१००००।-
१९	व्यवसाय बन्द, संचालन नभएको र व्यवसाय नभएको सिफारिस	५००।-
२०	उल्लेखितवाहेक अन्य कागजको प्रतिलिपि प्रति पेज	२०।-
२१	उद्योग दर्ता प्लाष्टिक उद्योग, टायर रिसोलिंग उद्योग, केमिकल उद्योग जस्ता उद्योगहरूको सिफारिस पुँजीको आधारमा (१० लाखसम्म ३ हजार, १०देखि २० लाखसम्म ५ हजार, २०देखि ५० लाखसम्म ७ हजार, ५० लाखदेखि रु १२ हजार) लाग्नेछ ।	
२२	साना तथा मझौला प्रकृष नफैलाउने जस्ता उद्योगहरूको दर्ता सिफारिस र उद्योग ठाउँसारीको सिफारिस ।	२०००।-
२३	व्यवसाय करदर्ता प्रमाणपत्रको नक्कल प्रतिलिपि	३००।-
२४	व्यवसायदर्ताको लगतकट्टाको सिफारिस	५००।-
२५	दमकलद्वारा आगो निभाएबापत उद्योगको बिमाको लागि सिफारिस । क साना तथा मझौला उद्योग रु २००० ख ठूला उद्योग रु ३०००	
२६	दमकलद्वारा आगो निभाएबापत विदेशी उद्योगहरूको बीमाको लागि सिफारिस विराटनगर महानगरपालिकामा दर्ता भएका १०००० दर्ता नभएका उद्योगहरूको हकमा कुईगुणा सिफारिस शुल्क लाग्नेछ ।	

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

क्र.स.	विवरण	पारित(रु)
२७	दमकलद्वारा आगो निभाएबापत अन्य फर्महरूलाई बीमाको लागि सिफारिस । महानगरमा दर्ता नभएका व्यवसायहरूको हकमा दुईगुणा सिफारिस शुल्क लाग्नेछ ।	१०००।-
२८	मौा निवेदनका आधारमा अमिनद्वारा जग्गा छुट्याएको दस्तुर २ कट्टासम्म रु.१००० २ कट्टाभन्दा माथि रु ३०००	
२९	घर नक्सा पासका लागि विद्युत, खानेपानी तथा टेलिफोन जडान जस्ता सिफारिस	५००।-
३०	घर नक्सा नामसारी राजीनामाबाट आएका, भएका:	
	क. तीनपुस्तैभित्र नामसारी (अंशबण्डा, अंशभरपाइ, मृत्यु प्रतिवर्ग फिट	०।५।-
	ख. अन्य प्रतिवर्ग फिट (बकसपत्र, राजीनामासमेत)	२।-
३१	नक्सा पास नभएका घरहरूमा विद्युत, खानेपानी तथा टेलिफोन जस्ता सिफारिस	१०००।-
३२	तमसूक तथा लेक्ने प्रमाणित शुल्क सिफारिस	५००।-
	क. नक्सा बनाई सकेका घर तथा व्यवसायहरूमा विद्युत, खानेपानी तथा टेलिफोन प्रत्येक सिफारिस	५००।-
	ख. नक्सा बनाई सकेका उद्योगका लागि विद्युत (३फेज लाईन) , खानेपानी तथा टेलिफोन प्रत्येकसिफारिस	१५००। -
३३	निवेदनदस्तुर	१०।-
३४	न्यायिक समितिमा दर्ता हुने सबै मुद्दा तथा प्रत्युत्तरहरूको दर्ता शुल्क	१०।-
३५	फैसला तथा अन्य आदेशहरूको प्रमाणित प्रतिलिपि बापत प्रतिपाना	१०।-
३६	मिलापत्र सिफारिस	५००।-
३७	व्यवसायीकरूपमा बहालमा लागेका कोठाको ताला फोडी खोलेको दस्तुर(विराटनगर महानगरपालिकामा व्यवसाय दर्ता गरी बहाल कर बुझाइ रहेको हकमा)	२०००।-
३८	व्यवसायीकरूपमा बहालमा लागेका कोठाको ताला फोडी खोलेको दस्तुर (विराटनगर महानगरपालिकामा व्यवसाय दर्ता नगरी सञ्चालन भएको हकमा बहाल कर लिई ताला फोर्ने)	३०००।-
३९	नक्सा पास भएका घर निर्माण गर्न काठको सिफारिस /काठपात ल्याउने सिफारिस	३०००।-
४०	घरबाटोसिफारिस कच्ची बाटो १५००।, ग्राभेल बाटो २०००। र मुख्य तथा सहायक पिच बाटो ४०००।,	
४१	न.पा.बाट नेपालीमा गरिएका विभिन्न सिफारिसका औजरी रुपान्तर	५००।-
	क. विद्यार्थी अध्ययनको विदेशी प्रयोजनका लागि हैसियत प्रमाणित	२०००।-
	ख. महानगरपालिकाक्षेत्रभित्रको सम्पत्ति मूल्यांकन (नेपालीमा) सेवाशुल्क प्रतिसयर्	०।१५। -
	ग. महानगरपालिका क्षेत्रभित्रको सम्पत्ति मूल्यांकन (औजरीमा) सेवा ल्क रु. ७०लाखसम्म रु	५०००।-
	घ. महानगरपालिका क्षेत्रभित्रको औजरीमा सम्पत्ति मूल्यांकन सेवाशुल्क रु. ७०लाखभन्दा माथि	७०००।-
४२	संस्थागत विद्यालय संचालन अनुमति (क वर्ग रु.१००००।० , ख वर्ग रु.७५००।० र ग वर्ग रु.५०००।०)	
४३	ई रिक्सा	
	क. ई रिक्सा दर्ता सिफारिस (अन्यत्रबाट आउँदा)	५००।-
	ख. ई रिक्सा स्थानान्तरण तथा ठाउँसारी सिफारिस (अन्यत्र जाँदा)	५००।-
४४	संस्थागत विद्यालय कक्षा थप अनुमति	५०००।-
४५	संस्थागत विद्यालयको वर्गीकरणको आधारमा वार्षिक कर	

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

क्र.स.	विवरण	पारित(रु)
	“क” वर्ग	७५०००।-
	“ख” वर्ग	४००००।-
	“ग” वर्ग	१५०००।-
४६	संस्थागत विद्यालय	
क	वि.व्य.स.अध्यक्ष मनोनयन शुल्क	१०००।-
ख	स्वामित्व हस्तान्तरण	१००००।-
ग	स्थान परिवर्तन	२००००।-
घ	नामसारी	२००००।-
ड	कक्षा ८ को प्रमाणपत्र सच्याउने	५००।-
च	कोचिङ तथा ट्युसन सेक्टर (+ 2सम्म) दर्ता नवीकरण	५०००।-
४७	जातीय प्रमाणित, र चाल चलन प्रमाणित सिफारिस शुल्क	५००।-
४८	संक्षिप्त वातावरणीय अध्ययन स्वीकृति शुल्क रु ५००० , IEE स्वीकृति शुल्क रु १००००।-	
४९	माथि उल्लेख नभएका सिफारिसबाहेक प्रति सिफारिस शुल्क रु.	५००। -
	क संक्षिप्त वातावरणीय अध्ययन सिफारिस दस्तु रु २०००।	
	ख IEE अध्ययन सिफारिस दस्तु रु.३००० ।	
	ग EIA अध्ययन सिफारिस दस्तु रु ५००० ।	
५०	उद्योग प्रदूषण नियन्त्रण प्रमाणपत्र दस्तु	
	लघु उद्योग स्थायी - ८००० र अस्थायी - ३०००।	
	घरेलु उद्योग स्थायी - १०००० र अस्थायी - ५०००।-	
	साना उद्योग स्थायी - २०००० र अस्थायी - १००००।-	
	मझौला उद्योग स्थायी - २०००० र अस्थायी - १००००।-	
५१	भैँसेरी शाखा: पशु स्वास्थ्य परीक्षण/उपचार	
	गाई भैँसी	१०।-
	कुखुरा, स र अन्यफंसी	५।-
	भेडा, बाख्रा, बंगुर र खरायो	५।-
	कुक्कुर, बिरालो	२५।-
	हात्ती, घोडा, बाँदर अन्य वन्यजन्तु	५०।-
	प्रयोगशाला सेना	
	गोबर परीक्षण	१०।-
	शव परीक्षण:	
	गाई, भैँसी (घरपालुवा गाई नि:शुल्क)	२५।-
	भेडा, बाख्रा, बंगुर	२५।-
	फंसी	१०।-
	कुक्कुर बिरालो	१००।-
	हात्ती, घोडा, बाँदर र अन्य वन्यजन्तु	२००।-
	माईनर सर्जरी सेना:	
	बोका, साँढे, रँगो सुमाने	२५।-
	प्रजनन सेना	

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

क्र.स.	विवरण	पारित(रु)
	कृत्रिम गर्भधान सेना (गाई, भैसी)	२५१-
	गर्भ परीक्षण (गाई, भैसी)	२५१-
	अन्यप्रयोगशाला तथा विविध	
	एक्सरे राजश्व	१००१-
	अल्ट्रा साउन्ड	२००१-
	मेजर अपरेसन	२००१-
	माईनर अपरेसन	१५०१-
	कल्चर सेन्सिटिभिटी	५०१-
	दुध परीक्षण	२५१-
	गोबर परीक्षण	१०१-
	रुटिन पिसाब परीक्षण	१०१-
	रुटिन रगत परीक्षण	६०१-
	टिसिडिसिईएसआर	५०१-
	हेमोग्लोबिन	३०१-
	पिसीभि	३०१-
	वायोकेमिकल परीक्षण	१००१-
	सेरोलोजिकल परीक्षण	१००१-
	हिस्टो प्याथोलोजिकल परीक्षण	५०१-
	रेपिडटेस्ट	२०१-
	एच ए एचआई	३०१-
	मोलि कुलर परीक्षण	३००१-

जग्गाको चार किल्ला प्रमाणित:

क्र.स.	विवरण	पारितदर(रु)
१	१० धुरसम्मको	३००
२	१ कठ्ठासम्मको	१०००
३	१ कठ्ठादेखि ५ कठ्ठासम्म	१५००
४	५ कठ्ठादेखि १० कठ्ठासम्म	२०००
५	१० कठ्ठाभन्दामाथि	२५००

छुट जग्गा दर्ता सिफारिस

क्र.स.	विवरण	पारितदर(रु)
१	१ कठ्ठासम्मलाई	२०००
२	१ कठ्ठादेखि ३ कठ्ठासम्म	२५००
३	३ कठ्ठादेखि ५ कठ्ठासम्म	३५००
४	५ कठ्ठादेखि १० कठ्ठासम्म	५०००
५	१० कठ्ठाभन्दामाथि	१००००

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

घर नक्सा:

क्र.स.	विवरण	पारितदर (रु)
१	घर नक्सा प्रतिलिपि १ सेट	१०००
२	घर नक्साका अन्य कागजात प्रतिपाना नक्कल दस्तुर	२०
३	सम्पन्न प्रमाणपत्र प्रतिलिपि (फोटो टाँसेको)	५००
४	घर नक्सा निवेदन फायल दस्तुर	१०००
५	घरनक्शापास दस्तुर	
	क. १०००वर्गफिटसम्म सिमेन्ट जोडाई प्रतिवर्गफिट	७
	ख. १५००वर्गफिटसम्म सिमेन्ट जोडाई प्रतिवर्गफिट	१२
	ग. २५००वर्गफिटसम्म सिमेन्ट जोडाई प्रतिवर्गफिट	२०
	घ. २५०१वर्गफिट देखि माथि सिमेन्ट जोडाई प्रतिवर्गफिट	२४
	ड. सिमेन्टजोडाई कम्पाउण्ड प्रति रनिंगफिट	५
	च. गिलेन्ना जोडाई प्रतिवर्गफिट	५
	छ. काठैकाठको घर प्रतिवर्गफिट	५
	ज. टिनकोछानो, सिमेन्ट, ईटा जोडाई प्रति वर्गफिट	५
	ट. फलामको खम्बा भई टिनको छानो(ट्रष्ट) बाट बनेको घर,प्रिफाव	१०
	ठ. म्यादथप दस्तुर: पास भएका घरहरुको म्यादभित्र काम सम्पन्न नभएमा म्यादथप गर्न ५ प्रतिशत थप दस्तुर लाग्नेछ ।	
६	नाम संशोधन	५०
७	घरबाटो सिफारिस प्रतिलिपि	५०
८	घरको अवस्था प्रमाणित प्रति वर्गफिट	२
९	घर नक्सासम्बन्धी उजुरी दस्तुर	१०००

नोट: एकल महिला तथा अपाङ्गता भएको व्यक्तिहरुको नाममा आवासीय तथा व्यवसायिक घरनक्सा पास गर्दा घरनक्सा पास दस्तुरमा १० प्रतिशत र महिलाको नाममा घरनक्सा पास गर्दा ५ प्रतिशत छुट दिइनेछ ।

जग्गा प्लानिङ तर्फ

जग्गा प्लानिङ कर्ता व्यक्ति /फर्म/कम्पनीलगायत संघ/संस्थाहरुलाई नगर क्षेत्रभित्रको जग्गा /आवासहरुलाई जग्गा प्लानिङ गरी सिफारिस लिन आ.व. २०८०/०८१ को लागि लाग्ने दस्तुर तपसिल बमोजिम दर निर्धारण गरिएको छ ।

तपशिल

सिन.	वडानं.	सडकको किसिम	मा.पो.का.मोरङको मूल्याङ्कनलाई आधार मानि	कैफियत
१	१, ३, ४, ५, ६, ८, ११, १२, १३, १४, १५ र १७	मेमरोड /बलभद्र राजमार्गसि मुख्य पिच सडकले छोएको वा दायाँ बायाँ २०० मिटरभित्र पर्ने घर/जग्गाहरु	०.३५ प्रतिशत प्रतिदर	न्यूनतम सरकारी मूल्यांकनमा नघट्ने गरी
२	१, ३, ४, ५, ६, ८, ११, १२, १३, १४, १५, १६ र १७	ऐ.ऐ.सहायक पिच/भित्री पिच सडक र ग्राभेल सडकले छोएको	०.३० प्रतिशत प्रतिदर	न्यूनतम सरकारी मूल्यांकनमा नघट्ने गरी

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

सि.नं.	वडानं.	सडकको किसिम	मा.पो.का.मोरङको मूल्याङ्कनलाई आधार मानि	वैफियत
३	२,७,९ र १०	मेरोड दाया बाया २०० मिटरभित्र पर्ने घर/जग्गाहरू	०.४० प्रतिशत प्रतिदर	न्यूनतम सरकारी मूल्यांकनमा नघट्ने गरी
४	२,७,९ र १०	सहायक पिच/ग्राभेल सडक	०.३५ प्रतिशत प्रतिदर	न्यूनतम सरकारी मूल्यांकनमा नघट्ने गरी
५	१९	मुख्य पिच (विराटनगर-विराटचौक मार्ग)	०.३५ प्रतिशत प्रतिदर	न्यूनतम सरकारी मूल्यांकनमा नघट्ने गरी
६	१८ र १९	पिच/भित्री पिच सडक र ग्राभेल सडकले छोएको ।	०.३० प्रतिशत प्रतिदर	न्यूनतम सरकारी मूल्यांकनमा नघट्ने गरी

१) भौतिक पूर्वाधार तथा मर्मतवापत प्रतिकित्ता रु. १,०००।०० वडा कार्यालयबाट घरबाटो सिफारिसमा समावेश गरी लिने।

२) प्लानिङ हुने जमिनमा छुट्याईने खुला क्षेत्रको स्वामित्व सार्वजनिक हुनु पर्ने ।

सार्वजनिक स्थल तथा बाटोमा घरपालुवा चौपाया छाडा छोडेमा निम्नानुसारजरिवाना गरिनेछ।

सि.न.	विवरण	वैनिकखोराकी दस्तुर	वैफियत
१	रांगा, भैसी	२५००।०	
२	गाई, गोरु	२०००।०	
३	बाख्रा, खसी	५००।०	

सुरुर तथा बरुबाहेक अन्य चौपायाहरू पक्रिएको १० दिनभित्र सम्बन्धित व्यक्ति कुन नआएमा सो चौपायाहरूको लिलाम बिक्री गरिनेछ वा गौशालालगायत पशु संरक्षित संस्थामा बुझाइनेछ । घरपालुवा कुकुरलाई सार्वजनिक स्थान , बाटोमा शौच गराए प्रति पटक रु.५००। जरिवाना लिइनेछ ।

विविध

१	प्रचलित कानुनले महानगरपालिकाको अधिनमा रहने गरी परिभाषित गरेको खाली ऐलानी जमिन तथा स्वामित्वमा रहेको जग्गा जमिन बहालमा लगाउँदा प्रतिदिन । वडा नं.८ हाटखोला खाली जमिन (गुरुकुल पश्चिम) प्रतिदिन	२०००
२	आ.व.को मालपोत अर्को आवको आश्विन मसान्तभित्रमा बुझाउनु पर्नेछ । अन्यथा १० प्रतिशत जरिवाना लाग्नेछ ।	
३	हिमालय रोड पूरै भाडामा दिँदा प्रतिदिन रु १५०००। - र आंशिक प्रतिदिन रु ५०००। - बहाल लाग्नेछ । (विराटनगर महानगरपालिकाको सहकार्यमा भएको कार्यक्रमको हकमा भाडा लाग्ने छैन)	
४	विद्युत तथा खानेपानी महसुल: विराटनगर महानगरपालिकाबाट बहालमा लगाएका संरचनाहरूमा बिजुली खपत गोष्ठापत प्रति युनिट रु १५।	
५	विद्युतीय ई-रिक्सा दर्ता, नवीकरण तथा नामसारी अनुमति: नगरक्षेत्रभित्र संचालन हुने ईरिक्सा तथा ठेम्पू दर्ता , नवीकरण तथा नामसारी निम्नानुसारको शुल्क लिइनेछ । क) सवारी दर्ता नयाँ रु.३४००।०० (महिलाको नाममा भए २५ प्रतिशत छुट हुने छ) ख) नवीकरण शुल्क वार्षिक रु.३०००।०० (महिलाको नाममा भए २५ प्रतिशत छुट हुने छ) ग) रुट ईजाजत दस्तुर रु.७५०।०० घ) नामसारी दस्तुर रु.१०००।००	

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

	ड) जाँचपास दस्तु रु.३००।००	
	च) जरिवाना रु.३००।००वेखि रु.१०००।००सम्म	
	छ) गैरकानुनी रुपमा संचलित रिक्सा तथाई-रिक्सा कारबाहीमा प्रतिपटक रु.५००।०० तिर्नुपर्नेछ ।	
	ज) ब्लूक प्रतिलिपि रु३००।०० , जाँचपास प्रतिलिपि १००।००, रुट इजाजत प्रतिलिपि १००।००	
	झ) थप: ई-रिक्साको नवीकरण आवको असार मसान्तसम्म गरिसक्नु पर्नेछ । अन्यथा १० % जरिवाना लिई नवीकरण गरिनेछ । लगातार ३ आ.ब.सम्म नियमानुसार ई-रिक्सा नवीकरण नगरेमा नवीकरण रकममा १५% थप दस्तु लाग्नेछ र लगातार ३ आ.ब.भन्दा बढी समय नवीकरण नगरेको भए कुल नवीकरण रकममा थप २५% दस्तु लाग्नेछ । यसबाहेक अन्य व्यवस्था प्रचलित प्रेक्षा सवारी तथा यातायातसम्बन्धी कानुनबमोजिम हुनेछ ।	
६	विराटनगर महानगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेका सार्वजनिक शौचालय प्रयोग गरेपत तपसिल बमोजिमको शुल्क लाग्नेछ । • (लघुघांका) पिसाब गरेपत प्रति एक पटक प्रतिव्यक्ति रु.५। - • दिर्घांका गरेको प्रतिपटक प्रतिव्यक्ति रु.१०। -	
७	महानगरपालिकाबाट छेकामार्फत सञ्चालन हुने निर्माण कार्यमा न .पा.छेका कर १.५ प्रतिशत अन्य सबै निर्माण कार्यमा मर्मतसम्भार शुल्क १ प्रतिशत ।	

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

अन्य

क्र.स.	विवरण
१	थोक,डिलर,सप्लायर्स, ठेठहाउस आदि लाई मात्र व्यवसायीलाई निजिरिक्सा भ्यान (सामान बोक्ने) नम्बर दिइनेछ
२	घर जग्गा करबापत पुराना फायलहरुको हकमा निक्केन दर्ता शुल्क साथै निक्केन फारमबापत दस्तुर लाग्ने छैन।
३	न.पा.को व्यापारीक क्षेत्रमा सडक मापदण्ड मिची सडकमा व्यापारीक सरसामान राखी विक्री वितरण, मर्मत गर्ने व्यवसायीलाई हटाउन सूचना जारी गरिनेछ, नहटाउने व्यवसायीको हकमा पहिलोपटक रु.२०००।, दोस्रोपटक रु.३०००। र पटकपटक रु.५०००। जरिवाना गरिनेछ।
४	सेवाभूतक संस्थाको रुपमा संचालनमा रहेका शिक्षण संस्थालाई विज्ञापन कर लिइने छैन।
५	ट्रिपर, ट्रक, ट्रैक्टरलगायत सवारी साधनले सडकमा अत्यवस्थित पार्किङ गरेबापत पहिलो पटक जरिवाना रु.२०००। देखि रु.५०००। सम्म र दोस्रो पटकदेखि दोब्बर जरिवाना लाग्नेछ।
६	प्रतिरेका (फास्टफुड) कारबाहीमा रु.५००। तिर्नुनेछ।
७	पार्किङ निषेधित क्षेत्रमा मोटरसाइकल तथा ई -रिक्सा पार्किङ गरेमा नगर प्रहरीले हिललक लगाई जरिवानाबापत दैनिक रु.५००। लाग्नेछ। साथै महानगरपालिका नगर प्रहरीले स्केयु गरी आफ्नो नियन्त्रणमा लिएको भएमा रु.१०००। लाग्नेछ।
८	पार्किङ निषेधित क्षेत्रमा जिप, कार तथा भ्यान पार्किङ गरेमा नगरप्रहरीले हिललक लगाई जरिवाना बापत दैनिक रु.१०००। लाग्नेछ। साथै महानगरपालिकानगर प्रहरीले स्केयु गरी आफ्नो नियन्त्रणमा लिएको भएमा रु.१५००। लाग्नेछ।
९	महानगर क्षेत्रभित्र सडक भारवहन क्षमताभन्दा बढि वजनका सवारीसाधनहरु निषेधित क्षेत्र प्रवेश गराएमा रु.५०००। जरिवाना लाग्नेछ।
१०	निषेधित क्षेत्र (नदी किनारबाट ३०० मिटर दायाँ बायाँ) बाट ट्याक्टर, ट्रिपरले माटो वा बालुवा उत्खनन् गरेको पाइएमा पहिलोपटक रु. १०,०००। र दोस्रो पटक रु.२०,०००। पटकपटक उत्खनन् गरेको पाइएमा रु.३००००। जरिवाना गरिनेछ।
११	प्रति रिक्सा सिट कारबाहीमा रु.२००। तिर्नुनेछ।
१२	फूटपाथमा ढकी कारबाहीमा रु.५००। तिर्नुनेछ।
१३	ढक तराजु कारबाहीमा रु ५००। तिर्नुनेछ।
१४	कपडा, पाइप आदि कारबाहीमा रु १०००। तिर्नु पर्नेछ।
१५	घरधनीले घर अगाडि फुटपाथ पसलेलाई भाडामा पसल गर्न दिएमा पहिलो पटक रु.२०००। र पटकपटक रु.३०००। जरिवाना गरिनेछ।
१६	उपरोक्त सिफारिसमा नपरेका अन्य सिफारिसहरु रु.५००।०० दस्तुर लिई सिफारिस प्रदान गर्ने।
नोट: फुटपाथमा पक्राउ गरी ल्याईएका सामान (१५ दिन)सम्म पनि सम्बन्धित व्यक्तिबाट नियमानुसार तिर्नुने जरिवाना नकुसाएमा लिलाम गर्न सकिनेछ। फलफूल, तरकारीलगायत चडै कुहिनेर सडने वस्तु ३ दिनभित्रमा सम्बन्धित व्यक्तिले जरिवाना कुसाई सामानसमेत कुनुनेछ अन्यथा न.पा. जिम्मेवार हुने छैन।	

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

अनुसूची १

ऐनको दफा (२) संगसम्बन्धीत महानगरपालिकाले आ.व. २०८० /०८१ का लागि तपसिल बमोजिमको आधारमा सम्पत्ति कर संकलनका लागि दररेट प्रस्ताव गरिएको छ ।

सि.न.	सिलिङ्ग मूल्यांकन	प्रस्तावित मूल्यांकनका आधारमा तोकिएको करका दर
१	१० लाखसम्म	रु ८०।
	२० लाखसम्म	रु १६०।
	३० लाखसम्म	रु ३२०।
२	त्यसपछिको थप रु २० लाखसम्म	०.०५ प्रतिशत
३	त्यसपछिको थप रु ५० लाखसम्म	०.१० प्रतिशत
४	त्यसपछिको थप रु १ करोडसम्म	०.१५ प्रतिशत
५	त्यसपछिको थप रु १ करोडसम्म	०.२५ प्रतिशत
६	त्यसपछिको जतिसुकै रुपैयाँ भए पनि	०.५० प्रतिशत

नोट: हासकट्टिको हिसाब गर्दा घट्टो मूल्यांकनको आधारमा गरिनेछ । सम्पत्ति करमा आ .व. २०८०।०८१ का लागि ६० लाखभन्दा माथिको मूल्यांकनमा २ प्रतिशत छुट दिइनेछ । नगरको पूर्वाधार विकासका लागि सम्पत्तिकरको ३० लाख मूल्याङ्कनसम्म रु. २००।, ३० लाखदेखि ५० लाखसम्मको मूल्यांकनलाई रु.५००।, ५० लाखदेखि १ करोडसम्म रु.१०००।, १ करोडदेखि ३ करोडसम्म रु.५०००। ३ करोडभन्दा माथी रु.१०,०००। पूर्वाधार दस्तुर लिइनेछ । घर नक्सा पास नगराई बनेका संरचनाहरूको (संरचनानिर्माण भएको मितिदेखि) महानगरपालिकाको प्राविधिकबाट स्थलगत नापजँद तथा मूल्यांकन गरी सम्पत्ति कर तथा मालपोत असुल गरिनेछ । गत आ .व.को (०७९।०८०) को सम्पत्ति कर असोज मसान्तसम्म बुझाएमा लाग्ने जरिवाना छुट हुनेछ । सो समयावधिमा नबुझाएमा १० प्रतिशत जरिवाना लाग्नेछ ।

सि.न.	घरको विवरण	निर्धारण गरिएको (प्रति वर्गफिट) करको दर रु.	प्रतिवर्षासकट्टी दर प्रतिशत	कट्टी गर्ने जम्मा वर्ष
१	भिन्नकान्छो बाहिर पाको ढाँचा जोडाई भएको वा काठै काठबाट बनेको र जस्ता, झिगटी, टायल, एसकेट्सको छाना भएको घर	५००।	३	२५
२	लोडबेरीड घर	६५०।	१	३०
३	फ्रेम स्ट्रक्चर घर	१५००।	०.७५ पैसा	७०
४	आर.सि.सी. फ्रेम स्ट्रक्चरमा लिफ्ट/एस्कालेटर जडान भएको घर	२०००।	०. ७५ पैसा	७५
५	स्टील फ्रेम स्ट्रक्चर, फ्रिडिट्स, फाइबर वा यस्तै संरचना ।	१६००।	१	१००

- कान्छो ढाँचा वा माटोको गारो वा बाँस काठको टाटी भै फुस, छवाली, खर, पराल र जस्ता वा टीनको छाना भएको तथा अस्थायी प्रकृतिको घरको मूल्यांकन गरिने छैन ।
- सम्पत्तिकर मूल्यांकन गर्दा घरले चर्चेको जमिनको क्षेत्रफल बराबरसम्म थपगरी कायम भएको घरको मूल्यांकन गर्ने । बाँकी जग्गाको मूल्याङ्कन भूमिकर लिइनेछ । सम्पत्तिकर बुझाएको क्षेत्रफल बराबरको जमिनमा मालपोत लाग्ने छैन ।
- सम्पत्तिकर लाग्ने क्षेत्रहरूको जग्गाको मूल्यांकन गर्दा आ.व. २०८० /०८१ का लागि मालपोत कार्यालयबाट रजिष्ट्रेशन प्रयोजनका लागि तोकेको दर बमोजिम मूल्याङ्कन गरिनेछ ।

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

४. जग्गाको मूल्यांकन गर्दा जुन प्रयोजनका लागि सो जग्गा छुट्याईएको हो वा नक्सापास गरिएको हो सोही प्रयोजनका लागि प्रयोग नगरी अन्य प्रयोजनमा प्रयोग भएको पाइएमा शत प्रतिशत कर निर्धारण गरी असुल गरिनेछ ।
५. पराल, बाँस तथा खपटाबाट निर्माण भएका घरको सेवाशुल्क प्रतिवर्ष रु.५० असूली गर्ने ।
६. टिनाको छाना र इटाको जोडाईबाट १० छुसम्मको जग्गामा निर्माण भएको घरको वार्षिक रु.५००।०० सेवा शुल्क असूली गर्ने ।
७. टिनाको छाना र इटाको जोडाईबाट १ कट्टासम्मको जग्गामा निर्माण भएको घरको वार्षिक रु.८००।०० सेवाशुल्क असूली गर्ने ।
८. बह्रुले सामुहिक आवास (अपार्टमेन्ट वा फल्याट) को घरको क्षेत्रफलको हकमा जे -जति क्षेत्रफलको अपार्टमेन्ट वा फल्याट राजीनामा लिखतपास गरी हक हस्तान्तरण भएको छ, सोही बराबर घरको क्षेत्रफल कायम गरिनेछ ।
९. बह्रुले सामुहिक आवास (अपार्टमेन्ट वा फल्याट) र संस्कृत आवास (हाउजिङ्ग) अन्तर्गत निर्माण भई बिक्री भएका संरचनाहरूको क्षेत्रफलमा ५० प्रतिशत थप गरी सम्पत्ति कर मूल्यांकन गर्ने । सम्पत्ति रहेको जग्गाको मालपोतसम्बन्धीत जग्गा धनिले (व्यक्ति वा कम्पनी) तिर्नुनेछ ।
१०. सम्पत्ति मूल्याङ्कन गर्दा जग्गाले पक्की र कच्ची कुनै सडक छोएको भए पक्की सडकलाई आधारमानि मूल्याङ्कन गर्ने ।
११. नक्सामा बाटो कायम नभएको सम्पत्तिको मूल्याङ्कन गर्दा सो सम्पत्तिमा प्रवेश गर्ने सार्वजनिक सडकलाई आधारमानि मूल्यांकन गरिनेछ ।
१२. सम्पत्ति मूल्याङ्कन गर्दा श्रेता (जग्गा धनिपुर्जा प्रमाणपत्र) मा संरचना कायम भएको तर फिल्डमा संरचना नदेखिएमा हालसम्मको सम्पत्ति कर असुल गरी लगत कट्टा गरिनेछ ।
१३. जग्गा धनिपुर्जा प्रमाणपत्र /घर निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र र कम्प्युटर सफ्टवेयरको अभिलेखीकरण विवरण भित्र हुन आएमा सर्जमीन मुक्रुकालाई आधारमानि सम्पत्ति मूल्यांकन गरिनेछ ।

अनुसूची २

ऐनको दफा (३) संगसम्बन्धीत आ.ब.२०८०/०८१ का लागि पारित मालपोत तथा भूमिकर दररेट ।

सि.न.	विवरण	पारितदरप्रति कट्टा रु
१	क वर्ग	१५००।-
२	ख वर्ग	१०००।
३	ग वर्ग	७५०।
४	घ वर्ग	५००।
५	विराटनगर महानगरपालिकासाविक वडा नं. १ देखि १७सम्म वर्ग नखुम्का जग्गाहरु प्रतिकट्टा	१५०।
६	विराटनगरमहानगरपालिकाको वडा नं. १८ र १९ (साविक बुधनगर वडा नं.१,३,४,५ र वैजनाथपुर गा.वि.स.) प्रतिकट्टा	१००।

अनुसूचि (३)

ऐनको दफा (४) संगसम्बन्धीत

घर तथा जग्गा बहाल कर

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

विराटनगर महानगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति, संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूँ वा अशिक तवरले बहालमा लगाई आम्दानी लिएको वा दिएकोमा बहाल रकमको १० प्रतिशत असुल गरिनेछ । घर तथा जग्गा बहालकर संकलन कामिधि तयार भई कार्यान्वयन भएमा सोहि बमोजिम हुन्छ ।

आ.व. २०८०/०८१ को भौतिक संरचनाहरू घर तथा जग्गालगायतको मासिक न्यूनतम बहाल कर निर्धारण

वडा नं १		
सि.न.	बाटोको वा चोकको नाम	प्रति वर्गफिट रकम
१	फुपलाल चोक दक्षिण राधा कृष्ण मन्दिरसम्म मुल बाटोले छोएका व्यवसायिक सटर तथा भवनहरू	४०
२	फुपलाल चोक दक्षिण राधा कृष्ण मन्दिरसम्म मुल बाटोदेखि भित्री व्यवसायिक सटर तथा भवनहरू	२५
३	फुपलाल चोक दक्षिण राधा कृष्ण मन्दिरसम्म मुल बाटोले छोएका माथिल्लो तल्लाका व्यवसायिक सटर तथा भवनहरू	२५
४	फुपलाल चोक दक्षिण राधा कृष्ण मन्दिरसम्म मेनरोडदेखि भित्री सडकका माथिल्लो तल्लाका भवन तथा सटर	२०
नोट: सरकारी तथा अर्द्धसरकारी संस्थान, बैंक तथा वित्तिय संस्था, विमा कम्पनी तथा सहकारी संस्था, नीजि विद्यालय, अस्पताल इन्टरनेट सर्भिस प्रोभाईडरको बहाल सम्झौतालाई आधार मानिनेछ । आवासीय भवनको बहाल कर प्रति वर्गफिट रु.१५ मात्र । कच्ची सटर तथा भवनमा व्यवसाय रहेको हकमा माथि उल्लेखित रकम २० प्रतिशत कम हुन्छ । गोदाम तथा उद्योग सञ्चालन साथै सवारी साधन मर्मत वर्कशपको बहालकरको हकमा माथि उल्लेखित चोक तथा सडकमा भएको दरमा ३० प्रतिशत घटाउने । माथि उल्लेख नभएकाको हकमा प्रतिवर्गफिट रु.१५ मात्र ।		
वडा नं २		
सि.न.	बाटोको नाम	प्रति वर्गफिट रकम
१	पानीर्तिक दक्षिण तिनपैने चोकसम्म	५०
२	पानीर्तिक दुर्गाचोक हुँदै बरगाछी चोकसम्म	४०
३	धरान रोड बरगाछी चोक हुँदै भुट्टी चोकसम्म	१००
४	भुट्टी चोक पूर्व शंकरपू मार्गसम्म	३०
५	शंकरपू मार्गदेखि उत्तर दुर्गा चोकसम्म	३०
६	शंकरपू मार्ग पूर्व मुख्य सडकसम्म	३०
७	वडा प्रहरी कार्यालय पश्चिम उत्तर एन आइ सि बैंकदेखि गोलछा चोक विमानपा कार्यालय हुँदै तिनपैनी चोक सामुदायिक प्रहरीसम्म	६०
८	तिनपैनी चोक उत्तर दक्षिण बाटोले नछोएका सटर पूर्वदेखि सहिद मार्ग शनिहाट चोक	४०
९	नपा कार्यालय बाट पूर्व सरस्वती मन्दिरसम्म	३०
१०	वडा नं २ का भित्री सडकहरू	३०
११	विराट नर्सिङ होम हुँदै शंकरपू मार्ग हुने सडक	७०

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

१२	राधाकृष्ण मार्ग सिंहिया खोलासम्म	३०
१३	तिनपैनी चोक पश्चिम सोमबारे हाटसम्म	३०

नोट: सरकारी तथा अर्द्ध सरकारी संस्थान, बैंक तथा वित्तिय संस्था, बिमा कम्पनी तथा सहकारी संस्था, नीजि विद्यालय, अस्पताल इन्टरनेट सर्भिस प्रोभाईडरको बहाल सम्झौतालाई आधार मानिनेछ । घुन्ती वार्षिक ५०० मात्र । माथि उल्लेख नभएकाको हकमा प्रतिवर्ग फिट रु २० मात्र । आवासीय भवनको बहाल कर प्रति वर्ग फिट रु २५ मात्र । कच्ची सटर तथा भवनमा व्यवसाय रहेको हकमा माथि उल्लेखित रकम २० प्रतिशत कम हुनेछ । माथिल्लो तल्लाका व्यवसायिक सटर तथा कोठाहरुमा २० प्रतिशत घटाई बहाल कर लिने । गोदाम तथा उद्योग सञ्चालन साथै सवारी साधन मर्मत वर्कशपको बहालकरको हकमा माथि उल्लेखित चोक तथा सडकमा भएको दरमा ३० प्रतिशत घटाउने । माथिल्लो तल्लाको बहाल कर माथि उल्लेखित दरमा २० प्रतिशत घटाई लिने ।

वडा नं ३		
सि.न.	बाटोको नाम	प्रति वर्गफिट रकम
१	फुपलाल चोक १०० मिटर (उत्तर तथा दक्षिण दुवै फारम जाने तर्फको मोडसम्म) मेरोडले छोएका व्यवसायिक भवन तथा सटर	५०
२	फुपलाल चोक १०० मीटर उत्तर मेरोड हुँदै वारुणयन्त्रसम्म व्यवसायिक भवन तथा सटर	४०
३	वारुणयन्त्रदेखि मदन नगर चोकसम्म	२०
४	फुप मार्ग दुवै फारम जाने तर्फका व्यवसायिक भवन तथा सटर	३०
५	फुप मार्ग दुवै फारम जाने तर्फको बाटो दक्षिण मेरोडले छोएका माथिल्लो तलाका व्यवसायिक भवन तथा सटर	२०
६	दुर्गा चोकदेखि उत्तर पोखरिया विद्यालय हुँदै षडानन्द चोक १०० मि उत्तर मुन बाटोले छोएका व्यवसायिक भवन तथा सटर	४०
७	षडानन्द चोक १०० मि उत्तर सेरफी रोड हुँदै उत्तर तर्फ विहिवारे हटिया हुँदै मानगढ खानेमानीसम्म सडक छोएका व्यवसायिक भवन तथा सटर	३०
८	फुपलाल चोक पानीटंकी दुर्गाचोक षडानन्द चोक विहिवारे हाट मानगढसम्मका भित्री पूर्ण तर्फका सडकले छोएका व्यवसायिक भवन तथा सटर	३०
९	ढाटदेखि राजवंशी चोकसम्म धरान रोडले छोएका व्यवसायिक भवन तथा सटर	७०
१०	आयल निगमदेखि कंचनवारी १०० मि उत्तरसम्मका व्यवसायिक भवन तथा सटर	७०
११	कंचनवारी चोक १०० मिटर पूर्ण, उत्तर तथा दक्षिण तर्फका व्यवसायिक भवन तथा सटर	१००
१२	कंचनवारी चोक १०० मि दक्षिणदेखि पिपल चोकसम्म धरान रोडले छोएका व्यवसायिक भवन तथा सटर	८०
१३	पिपल चोकदेखि वरगाछि चोकसम्म धरान रोडले छोएका भवन सटर	८०
१४	वरगाछि चोकदेखि दुर्गा चोक हुँदै पानीटंकीसम्मका व्यवसायिक भवन तथा सटर	४०

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

नोट: सरकारी तथा अर्द्धसरकारी संस्थान, बैंक तथा वित्तिय संस्था, बिमा कम्पनी तथा सहकारी संस्था, निजी विद्यालय, अस्पताल इन्टरनेट सर्भिस प्रोभाईडरको बहाल सम्झौतालाई आधार मानिनेछ । घुम्ती वार्षिक ५०० मात्र । माथि उल्लेख नभएकाको हकमा प्रतिवर्ग फिट रु २० मात्र । आवासीय भवनको बहाल कर प्रति वर्ग फिट रु २५ मात्र । कच्ची सटर तथा भवनमा व्यवसाय रहेको हकमा माथि उल्लेखित रकममा २० प्रतिशत कम हुन्छ । माथिल्लो तल्लाका व्यवसायिक सटर तथा कोठाहरुमा २० प्रतिशत घटाई बहाल कर लिने । गोदाम तथा उद्योग सञ्चालन साथै सवारी साधन मर्मत वर्कशपको बहालकरको हकमा माथि उल्लेखित चोक तथा सडकमा भएको दरमा ३० प्रतिशत घटाउने । माथिल्लो तल्लाको बहाल कर माथि उल्लेखित दरमा २० प्रतिशत घटाई लिने ।

वडा नं ४

सि.न.	बाटोको नाम	प्रति वर्गफिट रकम
१	ढाटदेखि राजवंशी चोकसम्म धरान सडकले छोएका	६०
२	ढाटदेखि कञ्चनवारी चोक १०० मीटर उत्तरसम्मका भित्रि सडक	३०
३	राजवंशी चोकदेखि कंचनवारी चोक १०० मि उत्तरसम्म धरान सडकले छोएका ।	६०
५	कंचनवारी चोक (देखि १०० मीटर उत्तर र दक्षिणसम्म) हुँदै ४ नं वडा कार्यालयसम्म	८०
६	वडा नं ४ वडा कार्यालय पश्चिम नहरसम्म	७०
७	नहरदेखि पश्चिम बस्तासम्म	४०
८	बस्तादेखि पश्चिम इक्राही खोला	२५
९	नहरदेखि नोक्ला अस्पतालको मुख्य गेट १०० मि उत्तरसम्म	८०
१०	नोक्ला अस्पतालको मुख्य गेट उत्तर १०० मि उत्तर तर्फका सवै	२५
११	कंचनवारीदेखि बरगाछीसम्म धरान सडकले छोएका	१००
१२	कंचनवारीदेखि बरगाछीसम्म भित्रि सडक	५०
१३	एयरपोर्ट मोडदेखि एयरपोर्ट गेटसम्म	१००
१४	एयरपोर्ट मोडदेखि एयरपोर्ट गेटसम्म भित्रि सडक	४०
१५	बरगाछीदेखि गणेश चोक नहरसम्म	५०
१६	नहर पश्चिमदेखि फुल चोकसम्म	३०
१७	फुचोकदेखि खोलासम्म	२०
१८	माथि उल्लेख भएकाबाहेक धरान रोड पश्चिम तर्फका भित्रि सडक सवै	३०

नोट: सरकारी तथा अर्द्ध सरकारी संस्थान, बैंक तथा वित्तिय संस्था, बिमा कम्पनी तथा सहकारी संस्था, निजी विद्यालय, अस्पताल इन्टरनेट सर्भिस प्रोभाईडरको बहाल सम्झौतालाई आधार मानिनेछ । घुम्ती वार्षिक ५०० मात्र । माथि उल्लेख नभएकाको हकमा प्रतिवर्ग फिट रु १५ मात्र । आवासीय भवनको बहाल कर प्रति वर्ग फिट रु २५ मात्र । कच्ची सटर तथा भवनमा व्यवसाय रहेको हकमा माथि उल्लेखित रकम २० प्रतिशत कम हुन्छ । गोदाम तथा उद्योग सञ्चालन साथै सवारी साधन मर्मत वर्कशपको बहालकरको हकमा माथि उल्लेखित चोक तथा सडकमा भएको दरमा ३० प्रतिशत घटाउने । माथिल्लो तल्लाको बहाल कर माथि उल्लेखित दरमा २० प्रतिशत घटाई लिने ।

वडा नं ५

सि.न.	बाटोको नाम	प्रति वर्गफिट रकम
१	बरगाछी चोक पश्चिम चादनी चोकसम्म	७०

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

२	बरगाछी चोक दक्षिण धरान सडक हुँदै कृषि भवनसम्म	८०
३	चादनी चोकदेखि फुलचोकसम्म	४०
४	फुलचोक पश्चिम	१५
५	चादनी चोकदेखि दक्षिण कोचाखाल चोकसम्म	३५
६	बरगाछी चोक दक्षिण कृषि भवन पश्चिमका सहायक पिच सडकहरू	४०
७	वडा नं ५ का नहर पश्चिमका सडकहरू	१५

नोट: सरकारी तथा अर्द्ध सरकारी संस्थान, बैंक तथा वित्तिय संस्था, बिमा कम्पनी तथा सहकारी संस्था, नीजि विद्यालय, अस्पताल इन्टरनेट सर्भिस प्रोभाइडरको बहाल सम्झौतालाई आधार मानिनेछ । घुम्ती वार्षिक ५०० मात्र । माथि उल्लेख नभएकाको हकमा प्रतिवर्ग फिट रु १५ मात्र । आवासीय भवनको बहाल कर प्रति वर्ग फिट रु २५ मात्र । कच्ची सटर तथा भवनमा व्यवसाय रहेको हकमा माथि उल्लेखित रकम २० प्रतिशत कम हुनेछ । गोदाम तथा उद्योग सञ्चालन साथै सवारी साधन मर्मत वर्कशपको बहालकरको हकमा माथि उल्लेखित चोक तथा सडकमा भएको दरमा ३० प्रतिशत घटाउने । माथिल्लो तल्लाको बहाल कर माथि उल्लेखित दरमा २० प्रतिशत घटाई लिने ।

वडा नं ६

सि.न.	बाटोको नाम	प्रति वर्ग फिट रकम
१	कृषि भवनदेखि भट्टी मोडसम्म मुल सडकका व्यवसायिक भवन तथा सटर	६०
२	कृषि भवनदेखि भट्टी मोडसम्म भित्रि सडकका व्यवसायिक भवन तथा सटर	४०
३	भट्टी मोडदेखि केशलिया नहरसम्मका व्यवसायिक भवन तथा सटर	२५
४	नहरदेखि रामपू चोक हुँदै बह्रुपुसम्मका व्यवसायिक भवन तथा सटर	२०
५	बह्रुपुसदेखि केशलिया खोलासम्मका व्यवसायिक भवन तथा सटर	१०
६	कृषि भवनदेखि बी एफ एम हुँदै दक्षिण श्री राम स्कुल हुँदै मणितारा स्कुलसम्मका व्यवसायिक भवन तथा सटर	२५
७	बी एफ एमदेखि नहरसम्म व्यवसायिक भवन तथा सटर	३५
८	शिव मन्दिरदेखि बी एफ एमसम्मका व्यवसायिक भवन तथा सटर	२०
९	नहरदेखि पश्चिम मुल तथा सहायक सडकहरूमा भएका व्यवसायिक भवन तथा सटर	२०

नोट: सरकारी तथा अर्द्ध सरकारी संस्थान, बैंक तथा वित्तिय संस्था, बिमा कम्पनी तथा सहकारी संस्था, नीजि विद्यालय, अस्पताल इन्टरनेट सर्भिस प्रोभाइडरको बहाल सम्झौतालाई आधार मानिनेछ । घुम्ती वार्षिक ५०० मात्र । माथि उल्लेख नभएकाको हकमा प्रतिवर्ग फिट रु १५ मात्र । आवासीय भवनको बहाल कर प्रति वर्ग फिट रु २५ मात्र । कच्ची सटर तथा भवनमा व्यवसाय रहेको हकमा माथि उल्लेखित रकम २० प्रतिशत कम हुनेछ । गोदाम तथा उद्योग सञ्चालन साथै सवारी साधन मर्मत वर्कशपको बहालकरको हकमा माथि उल्लेखित चोक तथा सडकमा भएको दरमा ३० प्रतिशत घटाउने । माथिल्लो तल्लाको बहाल कर माथि उल्लेखित दरमा २० प्रतिशत घटाई लिने ।

वडा नं. ७

सि.न.	बाटोको नाम	प्रति वर्ग फिट रकम
१	शनिहाट चोकदेखि मानिका चोकसम्म व्यवसायिक भवन तथा सटर	५०
२	मानिका चोकदेखि हस्पिटल चोकसम्म मुल सडक छुट्टे व्यवसायिक भवन तथा सटर	१५०
३	मानिका चोकदेखि हस्पिटल चोकसम्म भित्रि दायाँ बायाँका सडकका व्यवसायिक भवन तथा सटर	१५०
४	हस्पिटल चोकदेखि शनि मन्दिरसम्म मुल सडक छुट्टे व्यवसायिक भवन तथा सटर	१२५

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

५	हस्पीटल चोकदेखि शनि मन्दिरसम्म भित्रि सडकका व्यवसायिक भवन तथा सटर	८०
६	शनि मन्दिरदेखि धरान रोड हुँदै बिजुली अफिससम्मका व्यवसायिक भवन तथा सटर	१००
७	शनि मन्दिरदेखि उत्तर सात घुन्ती मोडसम्म हुँदै सेट्रल मलसम्म आउने बाटोमा	८०
८	सात घुन्ती मोड हुँदै सेट्रल मलसम्म आउने बाटोका व्यवसायिक भवन तथा सटर	४०
९	डिएसपी रोडदेखि बिजुली अफिस चोकसम्म	४०
१०	गोल्छा चोकदेखि काली मन्दिरसम्म मुख्य सडकले छोएका व्यवसायिक सटर तथा भवन	१५०
११	गोल्छा चोकदेखि काली मन्दिरसम्म भित्रि गल्ली तथा सडकले छोएका व्यवसायिक सटर तथा भवन	५०
१२	हस्पीटल चोकदेखि केकोटा चोकसम्मका व्यवसायिक सटर तथा भवन	५०
१३	केकोटा चोक देखि हाटखोला सिंघिया खोलासम्मका व्यवसायिक सटर तथा भवन	४०
१४	शनिहाट चोकदेखि हाटखोलासम्मका व्यवसायिक सटर तथा भवन	३०
१५	गोल्छा चोकदेखि जिल्ला प्रशासन कार्यालयसम्मका व्यवसायिक सटर तथा भवन	१००
१६	गोल्छा आखा अस्पतालदेखि दक्षिण अवध नारायण क्लिनिक हुँदै रंगेति सडक छुसेम्मका व्यवसायिक भवन तथा सटरहरू	५०
१७	केकोटा चोक उत्तर मालपोत कार्यालय हुँदै तेलिकमसम्मका व्यवसायिक सटर तथा भवन	६०
नोट: सरकारी तथा अर्द्ध सरकारी संस्थान, बैंक तथा वित्तिय संस्था, बिमा कम्पनी तथा सहकारी संस्था, निजी विद्यालय, अस्पताल इन्टरनेट सर्भिस प्रोभाईडरको बहाल सम्झौतालाई आधार मानिनेछ । घुन्ती वार्षिक ५०० मात्र । माथि उल्लेख नभएकाको हकमा प्रतिवर्ग फिट रु २० मात्र । आवासीय भवनको बहाल कर प्रति वर्ग फिट रु २५ मात्र । कच्ची सटर तथा भवनमा व्यवसाय रहेको हकमा माथि उल्लेखित रकम २० प्रतिशत कम हुनेछ । गोदाम तथा उद्योग सञ्चालन साथै सवारी साधन मर्मत वर्कशपको बहालकरको हकमा माथि उल्लेखित चोक तथा सडकमा भएको दरमा ३० प्रतिशत घटाउने । माथिल्लो तल्लाको बहाल कर माथि उल्लेखित दरमा २० प्रतिशत घटाई लिने ।		

“ हामी सबैको रहर्, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

वडा नं ८		
सि.न.	बाटोको नाम	प्रति वर्गफिट रकम
१	हाटखोला कारागारदेखि केकोटा चोकसम्मका व्यवसायिक सटर तथा भवन	४०
२	केकोटा चोकदेखि शान्ति चोकसम्मका व्यवसायिक सटर तथा भवन	३०
३	शान्ति चोकदेखि अमर टोलसम्मका व्यवसायिक सटर तथा भवन	३०
४	अमर टोलदेखि जत्तासम्मका व्यवसायिक सटर तथा भवन	२०
५	केकोटा चोक पूर्व मधुमारा पथ सप्तकोशी स्कुल थानगाछीसम्मका व्यवसायिक सटर तथा भवन	३०
६	थानगाछीदेखि विश्वकर्मा चोकसम्म	२०
७	भित्री सडकहरु	२०
नोट: सरकारी तथा अर्द्ध सरकारी संस्थान , बैंक तथा वित्तिय संस्था ,विमा कम्पनी तथा सहकारी संस्था , नीजि विद्यालय, अस्पताल इन्टरनेट सर्भिस प्रोभाईडरको बहाल सम्झौतालाई आधार मानिनेछ । घुन्ती वार्षिक ५०० मात्र । माथि उल्लेख नभएकाको हकमा प्रतिवर्ग फिट रु १५ मात्र । आवासीय भवनको बहाल कर प्रति वर्ग फिट रु २५ मात्र । कच्ची सटर तथा भवनमा व्यवसाय रहेको हकमा माथि उल्लेखित रकम २० प्रतिशत कम हुनेछ । गोदाम तथा उद्योग सञ्चालन साथै सवारी साधन मर्मत वर्कशपको बहालको हकमा माथि उल्लेखित चोक तथा सडकमा भएको दरमा ३० प्रतिशत घटाउने । माथिल्लो तल्लाको बहाल कर माथि उल्लेखित दरमा २० प्रतिशत घटाई लिने ।		
वडा नं ९		
सि.न.	बाटोको नाम	प्रति वर्गफिट रकम
१	रोडशेप चोकदेखि ट्राफिक चोकसम्म मुल सडकले छोएका व्यवसायिक भवन तथा सटरहरु	५०
२	रोडशेप चोकदेखि ट्राफिक चोकसम्म मुल सडकदेखि भित्री सडक	४०
३	ट्राफिक चोकदेखि जलजला चोकसम्म मुल सडकले छोएका	१५०
४	ट्राफिक चोकदेखि जलजला चोकसम्म भित्री सडकका गल्लीहरु	८०
५	महेन्द्र चोक धरान रोड हुँदै महाविर चोकसम्म	१२५
६	महेन्द्र चोक धरान रोड हुँदै महाविर चोकसम्म भित्री सडकका गल्ली	८०
७	महेन्द्र चोकदेखि दधिरामपथसम्म मुल सडक	७०
८	महाविर चोकदेखि भित्री सडक गल्ली	८०
९	स्वो बाटो हुँदै न्यूरो हस्पिटल जहदा चोकसम्म मुल सडक	८०
१०	स्वो बाटो हुँदै न्यूरो हस्पिटल जहदा चोकसम्म भित्री गल्ली	४०
११	जहदा चोकदेखि सिद्धार्थ चोक मुल सडक	४०
१२	जहदा चोकदेखि सिद्धार्थ चोक भित्री गल्ली	२५
१३	ट्राफिक चोकदेखि कोशी सडक उत्तर गुद्दी चोकसम्म	७०
१४	ट्राफिक चोकदेखि कोशी सडक उत्तर गुद्दी चोकसम्म भित्री गल्ली	४०
१५	धरान रोडदेखि गुद्दी सडक हनुमान मन्दिरसम्म	८०
१६	डि प्लटदेखि सिद्धार्थ चोकसम्म	१२५

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

१७	डि प्लटदेखि सिद्धार्थ चोकसम्म भित्रि सडक	७५
१८	सिद्धार्थ चोकदेखि केवकोटा चोकसम्म	४०
१९	सिद्धार्थ चोकदेखि केवकोटा चोकसम्म भित्रि सडक	४०
२०	सिद्धार्थ चोकदेखि हस्पिटल चोक	५०
२१	सिद्धार्थ चोक पूर्व धर्ममाध रोड हुँदै केवकोटा चोकसम्म	३०
२२	सिद्धार्थ चोक पूर्व धर्ममाध रोड हुँदै केवकोटा चोकसम्म भित्रि सडक	२५
२३	हस्पिटल चोकदेखि केवकोटा चोकसम्म	४५
२४	हस्पिटल चोकदेखि केवकोटा चोकसम्म भित्रि गल्ली	३५
२५	हस्पिटल चोकदेखि जलजला रोडसम्म मुल सडक	१५०
२६	हस्पिटल चोकदेखि जलजला रोडसम्म भित्रि सडक	८०
२७	महेन्द्र चोकदेखि धरान रोड हुँदै मुख्यमन्त्री कार्यालय दक्षिण सोमबारे हाटसम्म	८०
२८	महेन्द्र चोकदेखि धरान रोड हुँदै मुख्यमन्त्री कार्यालय दक्षिण सोमबारे हाटसम्म भित्रि सडक	४०
२९	ट्राफिक चोक पश्चिम दक्षिण कलेज रोड धनकुटा लजको पछाडी हुँदै धरान सडक निस्कनेसम्म	६०
३०	ट्राफिक चोकदेखि महेन्द्र चोकसम्म	१००

नोट: सरकारी तथा अर्द्ध सरकारी संस्थान, बैंक तथा वित्तिय संस्था, बिमा कम्पनी तथा (सहकारी संस्था), नीजि विद्यालय, अस्पताल इन्टरनेट सर्भिस प्रोभाईडरको बहाल सम्झौतालाई आधार मानिनेछ । घुन्ती वार्षिक ५०० मात्र । माथि उल्लेख नभएकाको हकमा प्रतिवर्ग फिट रु २५ मात्र । आवासीय भवनको बहाल कर प्रति वर्ग फिट रु २५ मात्र । कच्ची सटर तथा भवनमा व्यवसाय रहेको हकमा माथि उल्लेखित रकम २० प्रतिशत कम हुनेछ । गोदाम तथा उद्योग सञ्चालन साथै सवारी साधन मर्मत वर्कशपको बहालकरको हकमा माथि उल्लेखित चोक तथा सडकमा भएको दरमा ३० प्रतिशत घटाउने । माथिल्लो तल्लाको बहाल कर माथि उल्लेखित दरमा २० प्रतिशत घटाई लिने ।

वडा नं १०

सि.न.	बाटोको नाम	प्रति वर्ग फिट रकम
१	ट्राफिक चोक दक्षिण संसारी माई स्थानसम्मका व्यवसायिक भवन तथा सटरहरु ।	७०
२	संसारी माई स्थानदेखि भूमिस्धार चोकसम्मका व्यवसायिक भवन तथा सटरहरु ।	४०
३	भूमिस्धार चोकदेखि दक्षिण पुरानो सोमबारे हाट हुँदै कोभिड अस्पतालसम्मका व्यवसायिक भवन तथा सटरहरु ।	२०
४	कोभिड अस्पतालबाट यादव चोकसम्म	२०
५	धर्ममाद रोड यादव चोक निर्मल जल हुँदै बुद्ध चोकसम्मका व्यवसायिक भवन तथा सटरहरु	३०
६	बुद्ध चोकदेखि लायन्स चोकसम्मका व्यवसायिक भवन तथा सटरहरु ।	३०
७	जहदा चोक न्यूरो अस्पताल हुँदै ट्राफिक चोकसम्मका व्यवसायिक भवन तथा सटरहरु	५०
८	भित्रि सडकहरु	२०

नोट: सरकारी तथा अर्द्ध सरकारी संस्थान, बैंक तथा वित्तिय संस्था, बिमा कम्पनी तथा सहकारी संस्था, नीजि विद्यालय, अस्पताल इन्टरनेट सर्भिस प्रोभाईडरको बहाल सम्झौतालाई आधार मानिनेछ । घुन्ती वार्षिक ५०० मात्र । माथि उल्लेख नभएकाको हकमा प्रतिवर्ग फिट रु २० मात्र । आवासीय भवनको बहाल कर प्रति वर्ग फिट रु १५ मात्र । कच्ची सटर तथा भवनमा व्यवसाय रहेको हकमा माथि उल्लेखित रकम २० प्रतिशत कम हुनेछ । गोदाम तथा उद्योग सञ्चालन साथै सवारी साधन मर्मत वर्कशपको बहालकरको हकमा माथि उल्लेखित चोक तथा सडकमा भएको दरमा ३० प्रतिशत घटाउने । माथिल्लो तल्लाको बहाल कर माथि उल्लेखित दरमा २० प्रतिशत घटाई लिने ।

वडा नं ११		
सि.न.	बाटोको नाम	प्रति वर्गफिट रकम
१	भट्टि मोडदेखि पाञ्चाली मोडसम्म	७०
२	भट्टि मोडदेखि नहरसम्म	२५
३	नहरदेखि पश्चिम केशलिया खोलासम्म	२०
४	बसपार्कदेखि पिचरा चोकसम्म	३०
५	पाञ्चाली चोक (लक्ष्मी प्रसाद क्षेत्रकोटाको शालिक) पंमुखी चोक हुँदै पिचरा चोकसम्म	३०
६	केशलिया रोडदेखि दक्षिण पाञ्चाली रोड	३०
नोट: सरकारी तथा अर्द्ध सरकारी संस्थान , बैंक तथा वित्तिय संस्था ,बिमा कम्पनी तथा सहकारी संस्था , नीजि विद्यालय, अस्पताल इन्टरनेट सर्भिस प्रोभाईडरको बहाल सम्झौतालाई आधार मानिनेछ । घुम्ती वार्षिक ५०० मात्र । माथि उल्लेख नभएका भित्री तथा अन्य सडकको हकमा प्रतिवर्ग फिट रु १५ मात्र । आवासीय भवनको बहाल कर प्रति वर्ग फिट रु १५ मात्र । कच्ची सटर तथा भवनमा व्यवसाय रहेको हकमा माथि उल्लेखित रकम २० प्रतिशत कम हुन्छ । गोदाम तथा उद्योग सञ्चालन साथै सवारी साधन मर्मत वर्कशपको बहालकरको हकमा माथि उल्लेखित चोक तथा सडकमा भएको दरमा ३० प्रतिशत घटाउने । माथिल्लो तल्लाको बहाल कर माथि उल्लेखित दरमा २० प्रतिशत घटाई लिने ।		
वडा नं १२		
सि.न.	बाटोको नाम	प्रति वर्गफिट रकम
१	पाञ्चाली मोडदेखि पंमुखी चोकसम्म	३०
२	पाञ्चाली मोडदेखि इस्टर्न स्टारसम्म	६०
३	इस्टर्न स्टारदेखि तालिम केन्द्रसम्म मुल सडक	३०
४	महेन्द्र मोरङ क्याम्पस रोडशेप शुक्रवासेदेखि मंगलबारेसम्म	२५
५	मंगलबारे देखि दरैयसम्मका व्यवसायिक भवन तथा सटर	१५
६	पंमुखी चोकदेखि मंगलबारे हटिया पश्चिम मोड उत्तर दक्षिण १०० मीटर	२०
नोट: सरकारी तथा अर्द्ध सरकारी संस्थान , बैंक तथा वित्तिय संस्था ,बिमा कम्पनी तथा सहकारी संस्था , नीजि विद्यालय, अस्पताल इन्टरनेट सर्भिस प्रोभाईडरको बहाल सम्झौतालाई आधार मानिनेछ । घुम्ती वार्षिक ५०० मात्र । माथि उल्लेख नभएका भित्री तथा अन्य सडकको हकमा प्रतिवर्ग फिट रु १५ मात्र । आवासीय भवनको बहाल कर प्रति वर्ग फिट रु १५ मात्र । कच्ची सटर तथा भवनमा व्यवसाय रहेको हकमा माथि उल्लेखित रकम २० प्रतिशत कम हुन्छ । गोदाम तथा उद्योग सञ्चालन साथै सवारी साधन मर्मत वर्कशपको बहालकरको हकमा माथि उल्लेखित चोक तथा सडकमा भएको दरमा ३० प्रतिशत घटाउने । माथिल्लो तल्लाको बहाल कर माथि उल्लेखित दरमा २० प्रतिशत घटाई लिने ।		
वडा नं. १३		
सि.न.	बाटोको नाम	प्रति वर्गफिट रकम
१	होटल ईस्टर्न स्टारदेखि रानीपथ नहरसम्म	३०
२	रोडशेप चोकदेखि होटल ईस्टर्न स्टारसम्म	५०
३	नहरदेखि रामजानकी चोकसम्म	२५

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

४	रामजानकी चोकदेखि हनुमान चोकसम्म	२०
५	धरान सडक हनुमान चोकदेखि नहरसम्म	३०
६	धरान सडक नहरदेखि रोडशेर्पा चोकसम्म	४०
७	विराटनगर आखा अस्पताल रोडले छोएका सटर	८०
८	विराटनगर आखा अस्पताल रोडबाट भित्री सडक तथा गल्ली १०० मीटर वरिपरि	४०
९	धरान रोडदेखि भैरवारी सडक हुँदै रानीपथ छोएको सडक	३०
१०	अन्य भित्री सहायक रोडहरु	२०

नोट: सरकारी तथा अर्द्ध सरकारी संस्थान, बैंक तथा वित्तीय संस्था, विमा कम्पनी तथा सहकारी संस्था, निजी विद्यालय, अस्पताल, इन्टरनेट सर्भिस प्रोभाइडरको बहाल सम्झौतालाई आधार मानिनेछ । घुम्ती वार्षिक ५०० मात्र । माथि उल्लेख नभएका भित्री तथा अन्य सडकको हकमा प्रतिवर्ग फिट रु १५ मात्र । आवासीय भवनको बहाल कर प्रति वर्ग फिट रु १५ मात्र । कच्ची सटर तथा भवनमा व्यवसाय रहेको हकमा माथि उल्लेखित रकम २० प्रतिशत कम हुन्छ । गोदाम तथा उद्योग सञ्चालन साथै सवारी साधन मर्मत वर्कशपको बहालकरको हकमा माथि उल्लेखित चोक तथा सडकमा भएको दरमा ३० प्रतिशत घटाउने । माथिल्लो तल्लाको बहाल कर माथि उल्लेखित दरमा २० प्रतिशत घटाई लिने ।

वडा नं १४

सि.न.	बाटोको नाम	प्रति वर्गफिट रकम
१	धरान सडक कोभिड अस्पतालदेखि नहरसम्म	४०
२	धरानरोड नहरदेखि मन्टा पोखरी जाने बाटोसम्म	३०
३	मन्टा पोखरी हुँदै छाला फ्याक्ट्री र बिष्णु प्रावि जहँदा गापाको सिमानासम्म	१५
४	जहदा गापाको सिमाना उत्तर रेलवे ट्रायकसम्म	१५
५	रेलवे ट्रायकदेखि यादव चोकसम्म	१५

नोट: सरकारी तथा अर्द्ध सरकारी संस्थान, बैंक तथा वित्तीय संस्था, विमा कम्पनी तथा सहकारी संस्था, निजी विद्यालय, अस्पताल, इन्टरनेट सर्भिस प्रोभाइडरको बहाल सम्झौतालाई आधार मानिनेछ । घुम्ती वार्षिक ५०० मात्र । माथि उल्लेख नभएका भित्री तथा अन्य सडकको हकमा प्रतिवर्ग फिट रु १५ मात्र । आवासीय भवनको बहाल कर प्रति वर्ग फिट रु १० मात्र । कच्ची सटर तथा भवनमा व्यवसाय रहेको हकमा माथि उल्लेखित रकम २० प्रतिशत कम हुन्छ । गोदाम तथा उद्योग सञ्चालन साथै सवारी साधन मर्मत वर्कशपको बहालकरको हकमा माथि उल्लेखित चोक तथा सडकमा भएको दरमा ३० प्रतिशत घटाउने । माथिल्लो तल्लाको बहाल कर माथि उल्लेखित दरमा २० प्रतिशत घटाई लिने ।

वडा नं १५

सि.न.	बाटोको नाम	प्रति वर्गफिट रकम
१	श्रीराम स्कूल जाने बाटो (रानीपथ)देखि रानी भन्सारसम्म	३०
२	रानी भन्सार पूर्वदेखि रानीथाना हुँदै श्री राम स्कूलसम्म	३०
३	पञ्चवती चोकदेखि पूर्व दक्षिण रामजानकी चोकसम्म	१५
४	पुरानो देउराली चोकदेखि उत्तर पूर्व हुँदै मन्टा पोखरी चोकसम्म	३०
५	बैँके रोड	१५
६	हडताली हाट जितु मोडकोदेखि दक्षिण ट्याक्सी स्ट्यान्डसम्म	१५

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

नोट: सरकारी तथा अर्द्ध सरकारी संस्थान, बैंक तथा वित्तिय संस्था, बिमा कम्पनी तथा सहकारी संस्था, नीजि विद्यालय, अस्पताल, इन्टरनेट सर्भिस प्रोभाईडरको बहाल सम्झौतालाई आधार मानिनेछ । छुट्टी वार्षिक ५०० मात्र । माथि उल्लेख नभएका भित्रि तथा अन्य सडकको हकमा प्रतिवर्गफिट रु १५ मात्र । आवासीय भवनको बहाल कर प्रति वर्गफिट रु १० मात्र । कच्ची सटर तथा भवनमा व्यवसाय रहेको हकमा माथि उल्लेखित रकम २० प्रतिशत कम हुन्छ । गोदाम तथा उद्योग सञ्चालन साथै सवारी साधन मर्मत वर्कशपको बहालकरको हकमा माथि उल्लेखित चोक तथा सडकमा भएको दरमा ३० प्रतिशत घटाउने । माथिल्लो तल्लाको बहाल कर माथि उल्लेखित दरमा २० प्रतिशत घटाई लिने ।

वडा नं १६		
सि.न.	बाटोको नाम	प्रति वर्गफिट रकम
१	झमेरी चोकदेखि दक्षिण भट्टीमोडसम्म	३०
२	भट्टीमोडदेखि रानी नाका पुगानो भन्सारसम्म	३०
३	झमेरी चोक बाट डी आई जी कार्यालय वडा कार्यालयदेखि भट्टीमोडसम्म	१५
४	तालिम केन्द्रदेखि पश्चिम हुँदै उत्तर र दक्षिणका सडकहरू दरैया सडक	५
५	अन्य भित्रि सडकहरू	१०
६	घुम्तिको लागि	१०

नोट: सरकारी तथा अर्द्ध सरकारी संस्थान, बैंक तथा वित्तिय संस्था, बिमा कम्पनी तथा सहकारी संस्था, नीजि विद्यालय, अस्पताल, इन्टरनेट सर्भिस प्रोभाईडरको बहाल सम्झौतालाई आधार मानिनेछ । छुट्टी वार्षिक ५०० मात्र । माथि उल्लेख नभएका भित्रि तथा अन्य सडकको हकमा प्रतिवर्गफिट रु १५ मात्र । आवासीय भवनको बहाल कर प्रति वर्गफिट रु १० मात्र । कच्ची सटर तथा भवनमा व्यवसाय रहेको हकमा माथि उल्लेखित रकम २० प्रतिशत कम हुन्छ । गोदाम तथा उद्योग सञ्चालन साथै सवारी साधन मर्मत वर्कशपको बहालकरको हकमा माथि उल्लेखित चोक तथा सडकमा भएको दरमा ३० प्रतिशत घटाउने । माथिल्लो तल्लाको बहाल कर माथि उल्लेखित दरमा २० प्रतिशत घटाई लिने ।

वडा नं. १७		
सि.न.	बाटोको नाम	प्रति वर्गफिट रकम
१	धरान रोड रानी भन्सार क्षेत्रदेखि मन्टापोखरीसम्मका व्यवसायिक भवन तथा सटरहरू	२०
२	भन्सार क्षेत्रदेखि रघुप्रति जुटमिल गेटसम्म	२०

नोट: सरकारी तथा अर्द्ध सरकारी संस्थान, बैंक तथा वित्तिय संस्था, बिमा कम्पनी तथा सहकारी संस्था, नीजि विद्यालय, अस्पताल, इन्टरनेट सर्भिस प्रोभाईडरको बहाल सम्झौतालाई आधार मानिनेछ । छुट्टी वार्षिक ५०० मात्र । माथि उल्लेख नभएका भित्रि तथा अन्य सडकको हकमा प्रतिवर्गफिट रु १० मात्र । आवासीय भवनको बहाल कर प्रति वर्गफिट रु १० मात्र । कच्ची सटर तथा भवनमा व्यवसाय रहेको हकमा माथि उल्लेखित रकम २० प्रतिशत कम हुन्छ । गोदाम तथा उद्योग सञ्चालन साथै सवारी साधन मर्मत वर्कशपको बहालकरको हकमा माथि उल्लेखित चोक तथा सडकमा भएको दरमा ३० प्रतिशत घटाउने । माथिल्लो तल्लाको बहाल कर माथि उल्लेखित दरमा २० प्रतिशत घटाई लिने ।

वडा नं १८		
सि.न.	बाटोको नाम	प्रति वर्गफिट रकम
१	फडानी चोकदेखि खेमना पेट्रोल पम्पसम्म	१०
२	आई सि पी भन्सार गेटदेखि खेमना पेट्रोल पम्पसम्म	१५
३	अन्य सहायक सडकहरू	८

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

नोट: सरकारी तथा अर्द्ध सरकारी संस्थान, बैंक तथा वित्तिय संस्था, बिमा कम्पनी तथा सहकारी संस्था, निजी विद्यालय, अस्पताल, इन्टरनेट सर्भिस प्रोभाईडरको बहाल सम्झौतालाई आधार मानिनेछ । छुट्टी वार्षिक ५०० मात्र । माथि उल्लेख नभएका भित्री तथा अन्य सडकको हकमा प्रतिवर्गफिट रु ८ मात्र । आवासीय भवनको बहाल कर प्रति वर्गफिट रु ५ मात्र । कच्ची सटर तथा भवनमा व्यवसाय रहेको हकमा माथि उल्लेखित रकम २० प्रतिशत कम हुनेछ । गोदाम तथा उद्योग सञ्चालन साथै सवारी साधन मर्मत वर्कशपको बहालकरको हकमा माथि उल्लेखित चोक तथा सडकमा भएको दरमा ३० प्रतिशत घटाउने । माथिल्लो तल्लाको बहाल कर माथि उल्लेखित दरमा २० प्रतिशत घटाई लिने ।

वडा नं १९		
सि.न.	बाटोको नाम	प्रति वर्गफिट रकम
१	घिनाघाटदेखि मिलनचोक १०० मीटर पश्चिमसम्मका व्यवसायिक सटर तथा भवन	२०
२	मिलनचोक १०० मीटर पश्चिम, दक्षिण तथा उत्तर तर्फका सडकले छोएका व्यवसायिक सटर तथा भवन	२५

नोट: सरकारी तथा अर्द्ध सरकारी संस्थान, बैंक तथा वित्तिय संस्था, बिमा कम्पनी तथा सहकारी संस्था, निजी विद्यालय, अस्पताल, इन्टरनेट सर्भिस प्रोभाईडरको बहाल सम्झौतालाई आधार मानिनेछ । छुट्टी वार्षिक ५०० मात्र । माथि उल्लेख नभएका भित्री तथा अन्य सडकको हकमा प्रतिवर्गफिट रु १० मात्र । आवासीय भवनको बहाल कर प्रति वर्गफिट रु १० मात्र । कच्ची सटर तथा भवनमा व्यवसाय रहेको हकमा माथि उल्लेखित रकम २० प्रतिशत कम हुनेछ । गोदाम तथा उद्योग सञ्चालन साथै सवारी साधन मर्मत वर्कशपको बहालकरको हकमा माथि उल्लेखित चोक तथा सडकमा भएको दरमा ३० प्रतिशत घटाउने । माथिल्लो तल्लाको बहाल कर माथि उल्लेखित दरमा २० प्रतिशत घटाई लिने ।

क. न्यूनतम ३ महिनामा बहाल कर संकलन गर्ने ।

ख. आवासीय, सरकारी, अर्द्धसरकारी र वित्तिय संस्था आदिहरुको बहालकर बहाल संझौतालाई आधार मनि निर्धारण गरिनेछ । सम्झौतामा उल्लेख भएको समयावधिलाई आधार मानेर बहाल कर लिने । बहाल सम्झौता भएको मितिसम्म मात्र बहालकर लाग्नेछ । बहाल सम्झौता समयावधि अगावै भङ्ग भएमा सोको जानकारीसम्बन्धीत पक्षले वडा कार्यालयमा निवेदन दिए पश्चात मात्र लगत कट्टा गर्ने । बहाल सम्झौताको लगत कट्टा नभएको हकमा सम्झौता अनुसार बहाल कर लाग्नेछ । व्यवसाय कर र बहालकर एकैसाथ लिने ।

ग. बहालमा लगाइरहेको घरहरु खाली भएको अवस्थामा घरधनीले तुरुन्तसम्बन्धीत वडा कार्यालयमा जानकारी गराई लगत कटा गर्ने लगत कटा नगरेमा बहाल कर लाग्नेछ ।

घ. चालु आ.व. को बहालकरको रकम सोही आ.व.भित्र बुझाईसक्नु पर्नेछ । आर्थिक वर्षभित्र बुझाउनु पर्ने बहालकर सोही आ.व.भित्र नबुझाएमा १० प्रतिशत जरिवाना लिइनेछ ।

ड. संस्थागत प्रयोजनका लागि बहालमा लिइने घर, कोठा, सटर, जग्गा, आदिको हकमा बहालकर बुझाउँदा अग्रिम ३ महिनाको बहालकर बुझाउनु पर्नेछ ।

च. बस, ट्रक, ट्याक्सी जस्ता सवारी साधन भाडामा लिँदा/दिँदा १० प्रतिशत बहाल कर लाग्नेछ ।

अनुसूची ४

ऐनको दफा (५) संगसम्बन्धीत

आ.व.२०८०/०८१ का लागि पारित व्यवसाय (दर्ता तथा नवीकरण) वार्षिक करका दर विवरण ।

क्र. स.	व्यापारिक वस्तुहरु	विवरण	साना	मझौला	ठूलो	कैफियत
		चोट डिलर	१००००			

“ हामी सबैको रहर्, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

क्र. स.	व्यापारिक वस्तुहरु	विवरण	साना	मझौला	ठूलो	कैफियत
		ज्वेलरी (जेस)	७०००	१२०००	२००००	
		गहना ज्यालामा बनाउने	४०००	५०००	६०००	
		सिडी, डिभिडी बिक्री, भिडियो क्यासेट बिक्री क्यासेट रिकार्ड, प्लेयर, रेडियो, केफ, फोन, टाइप राइटर	२०००	३५००	५०००	
		क्यूरियो	२०००	३०००	३०००	
		मोबाइल एसेसरिज बिक्री पसल	३०००	६०००	१००००	
		घडि बिक्री पसल तथा रिपेरिगसमेत	२०००	४०००	५०००	
		पानपसल अन्य सामानसमेत)	२०००	३०००	४०००	
		फुत्तक पसल, स्टेशनरी	२०००	४०००	७०००	
		फुत्तक पसल, स्टेशनरी, पत्रपत्रिका तथा फोटोकपी र अन्य शैक्षिक सामग्रीसमेत	३०००	५०००	८०००	
		पत्रपत्रिका बिबि पसल	१५००	२०००	२५००	
		पान पसल	१०००	२०००	३०००	
		कम्प्युटर, फ्रिज, फोटोकपी, वासिंग मेशिन इत्यादी इलेक्ट्रोनिकस सामान थोक खुद्रा बिक्री	६०००	८०००	१५०००	
		प्रिन्टीङ्ग व्यवसाय, फलेक्स प्रिन्टसमेत	३०००	४०००	५०००	
		विदेशी फर्निचर तथा फर्निचिड बिक्री समेत	१२०००			
		स्वदेशी फर्निचर तथा फर्निचिड बिक्री	५०००	८०००	१२०००	
		काठ चिरानीलगायत सामान्य लोकल फर्निचर	३०००	५०००	८०००	
		युपि भि सी, स्टील झ्याल ढोका उत्पादक तथा बिक्री	५०००	७०००	१००००	
		आलुमिनियम एण्ड स्टील व्यवसाय	५०००	७०००	१००००	
		मेघा डिपार्ट्मेन्टल स्टोर	१५००००	१५००००	१५००००	
		मिनि डिपार्ट्मेन्टल स्टोर	५००००	५००००	५००००	
		मिनि मार्ट	१५०००	१५०००	१५०००	
		कम्प्लेक्स सेक्टर बिजनेस मार्ट	१२५०००	१२५०००	१२५०००	
		तयारी लूगा रेडिमेड पसल	३०००	५०००	१००००	
		चस्मा बिक्री, बनाउनेसमेत	२५००	३०००	३५००	
		रड, सिमेन्ट, जस्ता पाता, हाङ्गियर पसल	५०००	१००००	१५०००	
		रड रोगन पसल	४०००	६०००	१३०००	
		स्यानिटरी बाथरुम फिटिङ्गस् पसल	४०००	६०००	१३०००	
		ऐना, प्लाईउड तथा सिसा पसल	३०००	५०००	९०००	
		सिमेन्ट सामग्री व्यवसाय (गमला, रिड, इन्टरलक ब्लक, रेलिङ्ग तथा मुर्ति तथा प्रतिमा आदि)	३०००	५०००	७०००	
		बिजुली सामान पसल	३०००	५०००	१३०००	
		सवारी साधन पार्ट पुर्जा	४०००	६०००	१३०००	
		श्रृंगार पसल (कस्मेटीक)	२५००	३५००	५०००	

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

क्र. स.	व्यापारिक वस्तुहरु	विवरण	साना	मझौला	ठूलो	कैफियत
		टायर ट्युब पसल (रिसोलिङ्गसमेत)	२५००	३०००	३५००	
		रोडा, बालुवा, रडुवानी सेवा	५०००	८०००	१५०००	
		पेट्रोल पम्प (लुब्रीकेन्ट, मोबिल आदिसमेत)	३००००	३००००	३००००	
		एक्वारियम पसल(माछाको चारोसमेत)	५०००	५०००	५०००	
		छाला तथा छालाका सामग्री बिक्री	५०००	८०००	१५०००	
		थान्का, खादा पसल	२०००	२५००	३०००	
		साडी पसल, कुर्ता सलवार	३०००	६०००	८०००	
		औषधी पसल खुद्रा	३०००	५०००	७०००	
		औषधी पसल थोक	७०००	१००००	१५०००	
		न्यूट्रस्युटिकल एवं खद्यपुक सामग्री थोक	४०००	८०००	१२०००	
		भेन्सरी औषधी पसल	३०००	५०००	७०००	
		सर्जिकल पसल (इक्युमेन्ट बाहेक)	३०००	५०००	१००००	
		सर्जिकल इक्युमेन्ट सप्लायर्स	५०००	१२०००	१५०००	
		सर्जिकल इक्युमेन्ट	३०००	५०००	१००००	
		२५ बेडसम्म भएको अस्पतालको फार्मेशी	७०००			
		१०० बेडसम्म भएको अस्पतालको फार्मेशी	१००००			
		२०० बेडसम्म भएको अस्पतालको फार्मेशी	२००००			
		२०० बेडभन्दा बढी भएको अस्पतालको फार्मेशी	३५०००			
		खाद्यपदार्थ/किराना पसल, कोल्ड ड्रिंक अदि	२०००	४०००	८०००	
		अस्पताल बाहिर ल्याब्रेटोरी	५०००	६०००	७०००	
		अस्पतालभित्र संचलित ल्याब्रेटोरी	२००००			
		कपडा थान पसल	३०००	५०००	१००००	
		तरकारी पसल	२०००	३०००	३०००	
		तरकारी तथा फलफूल थोक	७०००	१००००	१५०००	
		फलफूल पसल खुद्रा	२०००	३०००	३०००	
		दूध, दही बिक्री पसल	२०००	२५००	३०००	
		धातुका भाडा कुडा पसल (उच्चस्तरीय)	३०००	४०००	५०००	
		प्लाष्टिक भाँडा पसल	३०००	४०००	१००००	
		गिफ्ट तथा खेलौना पसल (उच्चस्तरीय)	२०००	४०००	५०००	
		चुरा, पोते, रिबन अन्य मिश्रीत सामग्री पसल	५०००	५०००	५०००	
		कृतिम गहना पसल	३०००	४०००	४०००	
		इमब्रोइडरी पसल	२०००	२५००	३०००	
		एल पी ग्यास पसल थोक तथा खुद्रा	३०००	४०००	५०००	
		कृषि सामग्री, औजार, मल, बीउ, पशु, पंक्षी आहारसमेत	२०००	२५००	३०००	
		धागो टाँक पसल	२०००	२५००	३०००	
		जुता पसल (स्वदेशी, विदेशी)थोक तथा खुद्रा	३०००	६०००	७०००	
		ट्रेकिङ सामान बिक्री पसल	३०००	३५००	४०००	
		मोटर साइकल वर्कशप	२०००	२५००	५०००	

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

क्र. स.	व्यापारिक वस्तुहरु	विवरण	साना	मझौला	ठूलो	कैफियत
		मोटर, कार बिक्री सोरुम, भारतीय र अन्य		३५०००		
		मोटर साइकल,		२५०००		
		बसअन्य भारी सवारी साधनबिक्री सोरुम		२५०००		
		ट्रयाक्टर बिक्री सोरुम		१००००		
		ईरिक्सा सोरुम		१५०००		
		ईरिक्सा मर्मत केन्द्र		५०००		
		ईरिक्सा निर्माण गर्ने उद्योग		२५०००		
		साइकल बिक्री सोरुम	४०००	६०००	७०००	
		रिक्न्डिसन सवारी साधन खरिद बिक्री (मोटर कार, जिप अन्य भारी सवारीसमेत)		१००००		
		रिक्न्डीसन सवारी साधन खरिद बिक्री (मोटर साइकलमात्र)		७०००		
		रेडियो, घडी बनाउने, टिभि सहित विद्युतीय सामान बनाउने	२०००	३०००	५०००	
विशेषज्ञ परामर्श सेवा तथा अन्य व्यवसाय सेवा दर्ता तथा नवीकरण । (विशेषज्ञताकोसमेत आधारमा)						
		चिकित्सक	३०००	५०००	१००००	
		कविराज	२०००	३०००	३०००	
		इन्जिनियर, कन्सलटेन्सी, मूल्याङ्कनकर्तासमेत	१००००	१००००	१००००	
		भवन निर्माण व्यवसायी		३०००		
		कानून व्यवसायी, ल फर्म (वरिष्ठ अधिवक्तासहित)	४०००	४०००	४०००	
		कानून व्यवसायी, ल फर्म अधिवक्तासहित)	३०००	३०००	३०००	
		अन्य (लेखापढी व्यवसायी समेत)	२०००	२०००	२०००	
		लेखा परीक्षक, फर्म (श्रेणी अनुसार)	RA २०००	CA ३०००	FCA ५०००	
		अनुसन्धानकर्ता तथा परामर्शदाता	३०००	५०००	५०००	
		कम्प्युटर एनालिष्ट तथा प्रोग्रामर	२०००	४०००	५०००	
		बीमा एजेन्ट	२०००	२५००	३०००	
		विज्ञापन एजेन्सी	४०००	६०००	१००००	
		सर्भेयर	२०००	२५००	३०००	
		अनुवादक, नोटरी पब्लिक	२०००	२५००	३०००	
		तालिम गोष्ठी संचालनकर्ता		५०००		
		पशु चिकित्सक	२०००	२०००	२०००	
		सामान ढुवानीकर्ता तथा कम्पनी (ढुङ्गा, गिट्टी, आदि)	४०००	६०००	२५०००	
		संस्थागत फेटर	२०००	२०००	२०००	
		कन्सलटेन्सी स्वदेशी जनशक्ति आपूर्ति	१००००	१००००	१००००	
		वैदेशिक परामर्श (मेपावर कम्पनीसमेत)	१५०००	१५०००	१५०००	
		आयात तथा निर्यात व्यापार	५०००	६०००	७०००	

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

क्र. स.	व्यापारिक वस्तुहरु	विवरण	साना	मझौला	ठूलो	कैफियत
	ड्राइभिङ सेक्टर					
		हल्कासवारी चालक तालिम केन्द्र रु५०००				
		भारी सवारी चालक तालिम केन्द्र रु१००००				
		सेक्युरिटी कम्पनी	१००००	१००००	१००००	
		तेस्रो मुक्त आयात निर्यात व्यापार	२००००			
	उत्पादन मूलक उद्योग	कोरा माल वा अर्ध-प्रशोधित माल वा खेर गइरहेको माल सामानको वा अन्य मालसामान प्रयोग वा प्रशोधन गरी माल सामान उत्पादन गर्ने उद्योग व्यवसाय मा	५०००	१००००	१००००	
		बहुउद्देशीय पेष पदार्थ उद्योग	१००००	१५०००	२००००	
		आइसक्रिम उद्योग	५०००	५०००	५०००	
		झैंटा उद्योग (प्रति चिमनी)	३५०००			
		विस्कट उद्योग पाउरोटी, केक उद्योग	५०००	५०००	५०००	
		दालमोट, भुजिया उद्योग	५०००	५०००	५०००	
		हलुका पेषपदार्थ उद्योग (मल्टी नेशनल बाहेक)	२५००	३०००	४०००	
		छेरी उद्योग	३०००	४०००	५०००	
		कुटानी पिसानी मिल धान, मकै, कोदो, गहुँ आदि (थप सेवा :-तेल फेलानी /चिउरा कुटानी /मसला पिसानी तथा बिक्री आदिमा प्रत्येक थप सेवामा प्रति सेवा रु.५००।०० दर्ता शुल्कमा थप गरी लिने)	४०००			
		जुता, चप्पल उद्योग	३०००	४०००	५०००	
		ह्येर विन उद्योग	५०००			
		सिरक डस्ना बनाउने	३०००	४०००	५०००	
		माटोको मुर्ति बनाउने	३०००			
		डिस्टिलरी उद्योग	१००००			
		पिउने पानी उद्योग	५०००			
		खाद्यान्न सामग्री उद्योग (चकलेट, मीश्री चाउचाउ, नुल्स, पापड, चिप्स अचारसमेत)	३०००	४०००	५०००	
		काप्टे, गार्मेन्ट, पस्मिना, हेल्म, झुन स्वीटर उद्योग	५०००	५५००	६०००	
		प्लाष्टिक उद्योग/ईलेक्ट्रिक सामग्री उद्योग	१००००	१२०००	१५०००	
		साना घरेलू उद्योग(हेडीक्राफ्ट)	२०००	३०००	३५००	
		कापी किताब उद्योग	२५००	३०००	३५००	
		गृह उद्योग (सटर, झ्याल, ढोका आदि)	५०००	७०००	१००००	
		खाद्यान्न मिल	२५००	५०००	७०००	
		अन्य उत्पादनमूलक उद्योग (चक्र, दाना, फीन्स, निर आदि जस्ता)	२५००	५०००	७०००	
		मास्क उद्योग	३०००	३५००	४०००	
		नक्कली गहना उत्पादन (सिटि गोल्ड)	५०००			
		प्लाष्टिकका सामान थोक तथा खुद्रापसल	३०००	४०००	५०००	

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

क्र. स.	व्यापारिक वस्तुहरु	विवरण	साना	मझौला	ठूलो	कैफियत
		अन्य उद्योग (तोकिएबाहेक)	१००००			
	कृषि तथा वनजन्य	मूलतः कृषि वा वन पैदावारमा आधारित उद्योग व्यवसायमा	३०००	४०००	५०००	
		काठसमेतको सम्मिल	५०००	७०००	१००००	
		नेपाली कागज उद्योग	२०००	३०००	४०००	
		रबर उद्योग	५०००	५०००	५०००	
		कृषिफर्म (पोल्ट्री, गाई बाख्रा,माछा,तरकारी खेती आदि	२०००	२५००	३०००	
		चिनी उद्योग	५०००	८०००	१००००	
		अन्य कृषि तथा वनजन्य उद्योग	३०००	४०००	५०००	
	खनिज तथा खनिज प्रशोधन व्यवसाय	खनिज उत्खनन वा प्रशोधन गर्ने उद्योग व्यवसायमा (खोटो संकलन अदिसमेत)	६०००	७०००	१००००	
		पेट्रोलियम पदार्थ ढुवानीकर्ता	१००००			
	पर्यटनउद्योग / व्यवसाय	पँचतारे होटल	२५००००			
		चार तारे होटल	२०००००			
		तीनतारे होटल	१३००००			
		दुई तारे होटल	७५०००			
		एक तारे होटल	५००००			
		होटल (तारा बिहिन स्तरको)	२००००			
		रेस्टुरेण्ट एण्ड बार	१००००	१५०००	२००००	
		रेस्टुरेण्ट एण्ड लोक नृत्य तथा डान्सवार आदि	३५०००			
		फास्ट फुड पसल/मिठाई पसल	३०००	७५००	१००००	
		रक्सी, मदिराजन्य पसल	१००००	२००००	३००००	
		बेकरी क्याफे	५०००	५०००	५०००	
		लज गेष्ट हाउस,	३०००	८०००	१५०००	
		क्यातेरिंग व्यवसाय	१००००	१००००	१००००	
		खुट्टा चिया पसल (साधारण किसिम)	१०००	१०००	१०००	
		चिया नास्ता पसल(साधारण किसिम)	३०००	३०००	३०००	
		चिया नास्ता पसल (आधुनिक क्याफेएण्ड रेस्टुरेण्ट)	५०००	८०००	१००००	
		चिया नास्ता र खाना होटल	४०००	४०००	४०००	
		चियानास्ता, खाना र मदिरा होटल	५०००	५०००	५०००	
		चियानास्ता, खाना, मदिरा र लजसमेत	१००००	१००००	१००००	
		ट्रेकिङ एजेन्सी, टुर अपरेटर	२०००	३०००	५०००	
		ट्रेकिङ सामानसम्बन्धी पसल	५०००	७०००	१००००	
		पर्यटकीय अन्य सामग्री पसल	३०००			
		आवास होमस्टे	३०००			
		रिसोर्ट	८०००	१००००	१५०००	

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

क्र. स.	व्यापारिक वस्तुहरु	विवरण	साना	मझौला	ठूलो	वैफिय त
		ट्राभल एजेन्सी	५०००	६०००	७५००	
		विदेश विमान सेवा (ट्राभल एजेन्सी)	१२०००			
		अन्य पर्यटन उद्योग	३०००	५०००	७०००	
	सेवा व्यवसाय कर आय	छापाखाना, परामर्श सेवा, जिनिङ तथा वेलिङ व्यवसाय, चलचित्र व्यवसाय, सार्वजनिक परिवहन व्यवसाय, फोटोग्राफी, प्रयोगशाला, हवाई सेवा, शीतभण्डार आदि उद्योग व्यवसायमा				
		सर्किट स्टुड पसल	३०००	५०००	८०००	
		ड्राइ क्लिनर्स	२०००	३५००	४०००	
		व्यूटी पार्लर(सुविधा हेरी)	१५००	२५००	४०००	
		सैन्स(सुविधा हेरी), मसाज	२०००	४०००	५०००	
		फोटो स्टुडियो	२०००	३५००	४०००	
		फोटो स्टुडियो, कलर ल्याब र Online सेवासमेत	५०००	७०००	१००००	
		फोटोस्टु (फोटोग्राफी)व्यवसाय	५०००	५०००	५०००	
		फिल्म मेकिङ तथा एडभर्टईजिङ स्टुडियो	७०००	१००००	१५०००	
		प्रेस हाउस	३०००	५०००	१००००	
		कोल्ड स्टोर, सीत भण्डार	१००००			
		कवाडी सामान थोक	५०००	६०००	७०००	
		कवाडी सामान खुद्रा	२०००	३०००	४०००	
		घडी मर्मत पसल	२०००	२५००	३०००	
		स्कर्टिङ स्टुडियो	५०००	७०००	१००००	
		यात्रु परिवहन सेवा	८०००			
		स्नूकर/फुट/भिडियो गेम/फुटसल	२५००	३०००	३५००	
		छापाखाना स्कन प्रिन्ट	३०००	५०००	७०००	
		मसला पसल काजु किसमिस आदि	२०००	३०००	४०००	
		खाद्यान्न डिलर	४०००	६०००	८०००	
		लुगा सिउने मेशिन विक्री गर्ने पसल	३०००	५०००	७०००	
		मर्मत (छाला ज्याकेट व्याग स्टुकेस आदि)	३०००	३५००	४०००	
		साधारण ठेलरिड, पिको, इम्ब्रोइडरी सिलाइ मेसीन संख्यासमेतका आधारमा) ईत्यादी	२५००	४०००	५०००	
		बैड बाजा	३०००			
		पञ्चे बाजा	१५००			
		टेन्टहाउस	३५००	४०००	५०००	
		मट्टीतल मात्र केने	२०००	२५००	३०००	
		मोबिल, लूब्रिकेन्ट्स उत्पादन तथा विक्री	७५००	१००००	१५०००	
		छाला तथा छालाका सामान विक्री पसल	३०००	४०००	५०००	
		हाउस क्लीनर	५०००			

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

क्र. स.	व्यापारिक वस्तुहरु	विवरण	साना	मझौला	ठूलो	कैफियत
		चलचित्र निर्माण तथा वितरक कम्पनी (सानो पर्दा, ठूलो पर्दा)	७०००	८०००	१००००	
		ट्रान्सपोर्ट कम्पनी शाखा कार्यालय		५०००		
		ट्रान्सपोर्ट कम्पनी मुख्य कार्यालय		७०००		
	संचार सेवा व्यवसाय					
		पत्रपत्रिका प्रकाशक	१००० "गवर्ग"	१५०० "ख वर्ग"	३००० "क वर्ग"	
		निजी क्ल्याक सेवा (कुरियर)		३०००		
		निजी दुरसंचार कम्पनी (Ncell, Smart, Utl आदि जस्ता)	५०००० शाखा	१००००० प्रदेश	२००००० केन्द्र	
		अनलाईन पत्रिका	१५००	२०००	२५००	
		ई-व्यापार (अनलाईन व्यापार)	३०००	५०००	१००००	
		राइडसेयरिङ्ग सेवाहरु (Pathao, Tap To Go, Quicker आदि) शाखा कार्यालय मुख्य कार्यालय		१०००० ५०००		
		सेक्स अफिस, फ्याक्स सेवा, फोटोकपी, मोबाइल फोन, आइएसडी, एसटीडी, इमेल, इन्टरनेट	२०००	३०००	५०००	
		रेडियो पेंजिड, एफ.एम. आदि		५०००		
		टेलिभिजन मुख्य कार्यालय टेलिभिजन शाखा कार्यालय			१०००० ५०००	
		इन्टरनेट सर्भिस प्रोभाइडर (ISP)		५००००		
		Private Telecommunication center (साइबर सेवा आदि)		५०००		
	वित्तिय सेवा व्यवसाय					
		वाणिज्य बैंक (केन्द्रिय कार्यालय)		१०००००		
		वाणिज्य बैंक (प्रदेशकार्यालय)		६००००		
		वाणिज्य बैंक शाखा		५००००		
		विकास बैंक (केन्द्रिय कार्यालय)		५००००		
		विकास बैंक (प्रदेश कार्यालय)		४००००		
		विकास बैंक (शाखा)		३००००		
		माइक्रो फाइनेन्स लि. शाखा	२००००	२५००० प्रदेश	३०००० मुख्य	
		आर्थिक कारोबारसमेत गर्ने वित्तीय वा इन्भेष्टमेन्ट कम्पनी शाखा	१५०००	२०००० प्रदेश	३०००० मुख्य	
		सहकारी संस्था शाखा		२०००	३००० मुख्य	

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

क्र. स.	व्यापारिक वस्तुहरु	विवरण	साना	मझौला	ठूलो	कैफियत
		बीमा कम्पनी(स्वदेशी)	५००००	६००००	१००००	
		शाखा		प्रदेश	० केन्द्र	
		बीमा कम्पनी विदेशी)	७००००	९००००	१२०००	
		शाखा		प्रदेश	० केन्द्र	
		फाइनान्स लि.	२००००	२२०००	२५०००	
		शाखा		प्रदेश	केन्द्र	
		नेसकुन सेवा केन्द्र	१५०००			
		रेमिटेन्स व्यवसाय, मनि ट्रान्सफर	५०००	७०००	१००००	
		विदेशी मुद्रा सटही	५०००			
		सहकारी बैंक	१५०००			
		अन्य वित्तिय कारोबार गर्ने (घितो कारोबार)	२००००			
	स्वास्थ्य सेवा व्यवसाय	निजी अस्पताल तथा नर्सिंहोम	३५००० (२५ बेडसम्मको)	थप प्रतिबेड रु.५००। दरले		
		मेडिकलकलेज	२,५०,००० (५०० बेडसम्मको)	थप प्रतिबेड रु.५००। दरले		
		नर्सिङ कलेज	५००००।(क वर्ग)	३५०००। (ख वर्ग)		
		सामुदायिक अस्पताल (संस्थागत)	२५००० (२५ बेडसम्मको)	थप प्रतिबेड रु.५००। दरले		
		आर्सेनिकवा होमियोपैथिक अस्पताल	२०००० (२५ बेडसम्मको)	थप प्रतिबेड रु.५००। दरले		
		होमियो क्लिनिक	१५०००।००			
		नेक्रोथेरापी अस्पताल	२००००।०० (२५ बेडसम्मको)	थप प्रतिबेड रु.५००।० दरले		
			साना	मझौला	ठूलो	
		क्लिनिक तथा एक्सरे	५०००	१००००	१५०००	
		डेंटल क्लिनिक	१००००	२००००	३००००	
		आँखा अस्पताल		२०००० ट्रष्टबाट संचलित	५०००० निजी	
		अकुपन्चरिष्ट, सेराजिम, सावना, थेरापि सेवा	७०००			
		भेटीरनरि क्लिनिक	५०००			
	शिक्षा तथा तालिम व्यवसाय		साना	मझौला	ठूलो	
		क्याम्पस	२००००			
		तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र	५०००			
		ट्रेनिङ सेक्टर (कम्प्युटर, हाईड्रर, सफ्टवेयर ग्राफिक डिजाइन आदि)	१००००			

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

क्र. स.	व्यापारिक वस्तुहरु	विवरण	साना	मझौला	ठूलो	कैफियत
		ट्यूसन सेक्टर (+2 माथि), शैक्षिक परामर्श तथा भाषा प्रशिक्षणसंस्था (जापानिज, कोरियन, हिब्रु जस्ता, IELTS, CMAT, GMAT, TOFEL) लोकसेवा तयारी कक्षा आदिसमेत	१५०००			
		कम्प्युटर टाईपिङ्ग	५०००			
		निजि प्रारम्भिक बाल विद्यालय (मन्टेसरी) • ५० जनासम्म बालबालिका भएको ५०००। • १०० जनासम्म बालबालिका भएको १००००। • १०० जनाभन्दा बढी बालबालिका भएको १५०००।				
	मर्मत संभार व्यवसाय	ह्यान्डभेल (डोजर आदि)	१००००			
		बस, ट्रक,	८०००			
		लाइट भेकल (कार, भ्यान, जिप,)	५०००			
		मोटर साइकल मर्मत साना तिना पार्ट्सहित	५०००			
		साइकल	२०००			
		रेडियो, टि.भी., घडी, प्रेसर कुकर, हिटर, टेलिफोन सेट, कम्प्युटरविद्युत सामग्री	३०००			
		लेथमसिन	२०००			
		म्यूजिकल एण्ड मेटेन्स पसल	३०००			
		विद्युतिय गाडी चार्जिङ्ग स्टेशन	१००००			
	अन्य सेवा	वैदेशिक रोजगार सेवा (कन्सल्टेन्स)	१५०००			
		स्वदेशी रोजगार सेवा (कन्सल्टेन्स)	१००००			
		सेक्टरियल सेवा	३०००			
		हाउजिङ कम्पनी तथा घरजग्गा खरिद बिक्री (रियल स्टेट) अन्य दर्ता भैविराटनगरमा कारोबार इजाजत स्विकृति समेत ।	४००००।			
		घरजग्गा खरिद बिक्री (व्यक्तिगत फर्म)	१००००।			
		फूल व्यवसाय	२०००	२५००	३०००	
		बेक्का सामान बिक्री	२०००	२५००	३०००	
		फ्लोरिङ्ग एण्ड फर्निचर	७०००	१००००	१५०००	
		साईनबोर्ड बनाउने तथा पेंटिङ्ग सेवा	३०००			
		पशु वधशाला	३०००			
		फलफूलका विरुवा बिक्रेता (नस्सी)कम्पोष्ट मलसमेत ।	२०००	३०००	५०००	
		सिसा, प्लाइउड बिक्रेता प्रेमिङ्गहाउस	३०००	५०००	८०००	
		ग्यास डिलर तथा सो संगसम्बन्धीत अन्य सामान बिक्री गर्ने ।	३०००	५०००	७०००	
		स्टिल दराज, रेलिङ्ग आदि बिक्री गर्ने	७०००			

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

क्र. स.	व्यापारिक वस्तुहरु	विवरण	साना	मझौला	ठूलो	कैफियत
		काठका तयारी समान विक्रि गर्ने (झ्याल, चौकोस)	३०००	४०००	५०००	
		फर्निचर विक्रेता सो रुम		१००००		
		केबल नेटवर्क ५०००सम्म ग्राहक भएको		५००००		
		१००००सम्म ग्राहक भएको		७५०००		
		२००००भन्दा बढी ग्राहक भएको		१०००००		
		१०००० ग्राहक र इन्टरनेटसुविधा भएको		१५००००		
		कार्गो (चिठीपत्र, डकुमेन्ट डुवानी सेवा)		५०००		
		टिकट काउन्टर		३०००		
		ढक तराजु बिक्रीपसल		३०००		
	अन्यव्यवसाय	पिकनिक स्पट, पार्क प्रतिदिन		१००००		
		क्यासिनो (E-gamming at casion-Adult purpose)		१५००००		
		ई गेम (For Children)		३००००		
		टु अपरेटर		१५०००		
		Kennel and Animals Bridging		३०००		
		शिशु स्याहार केन्द्र		१०००		
		Event Management Company		१५०००		
		स्टल तथा क्याटरिङ सेवा		१००००		
		सप्लायर्स		५०००		
		Astrology, Spritual & Genalogy		२०००		
		पार्टी प्यालेस	१००००	१५०००	२००००	
		सरसफाइ सेवा व्यवसाय		१५०००		
		हेल्थ क्लव व्यायामशाला		१००००		
		स्वीमिङ फुल		५०००		
		होस्टेल क) २५ जनासम्म रु ५०००। ख) ५० जनासम्म रु १००००। ग) ५० जनाभन्दा माथि रु १२०००।				
	निर्माण व्यवसाय	अन्यत्र प्रधान कार्यालय भएको निर्माण व्यवसाय शाखा विस्तार ।	३०००। घ वर्ग	५०००। ग वर्ग	१००००। ख वर्ग	१५०००। क वर्ग
		निर्माण सेवा घ वर्ग दर्ता १०००० नवीकरण रु ४०००				
		घ वर्गको निर्माण सेवाको ठाउसारी सिफारिस रु १०००, नामसारी तिनफुते बाहिर रु ३०००, तिनफुतेभित्र रु १०००र घ वर्ग निर्माण व्यवसायको नाम परिवर्तन दस्तुर रु .३०००				
	उर्जा मुलकउद्योग	जलश्रोत, वायु, सौर्यशक्ति, कोइला, प्राकृतिक तेल, ग्यास, बायोग्यास तथा अन्य श्रोतहरुबाट उर्जा पैदा गर्ने उद्योग व्यवसायमा				

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

क्र. स.	व्यापारिक वस्तुहरु	विवरण	साना	मझौला	ठूलो	कैफियत
		हाइड्रोपावर	१००००	१२०००	१५०००	
		अन्य उर्जा मूलक उद्योग	५०००	८०००	१००००	
		सोलार उत्पादन तथा बिक्री	८०००	९०००	१००००	
		बायो प्राकृतिक ग्यास कम्पनी	२०००	२५००	३०००	
	निर्माण उद्योग	सडक, पूल, रोपवे, स्लावे, ट्रेलिबस, टन्नेल, फलाइड ब्रिज तथा औद्योगिक/व्यापारिक एवं आवास कम्प्लेक्स आदि निर्माण गरी संचालन गर्ने उद्योग व्यवसायमा	२५०००			
	माथि तोकिएकोमा सोही बमोजिम, नतोकीएको हकमा		३०००	४०००	५०००	

नर्सिङ मेडिकल फिल्ड विद्यार्थी अभ्यासका OJT लागि सेवा शुल्क

विद्यार्थीतह	अवधि	शुल्क दर (प्रतिव्यक्ति)
ANM/CMA/AHW	१ महिना	४००
Staff Nurse/HA	१ महिना	६००
BN/B.Sc. Nursing/ BPH	१ महिना	८००
मेडिकल/नन मेडिकल विद्यार्थीलाई तालिम/रिसर्च अनुमति लागि		१०००
Clinic Assessment Trial Visit		२०००
		गैसस
	१ वर्ष	५०००
	२ वर्ष	१००००
	३ वर्ष	१५०००
		अगैसस
	१ वर्ष	१००००
	२ वर्ष	१५०००
	३ वर्ष	२००००

नोटः

१. माथी उल्लेखित किसिम, उपरोक्त शिर्षकमा नपरेको व्यवसाय र उद्योग दर्ता हुनु आएमा व्यवसाय र उद्योगको किसिम हेरी मिल्दोजुद्धो शिर्षक हेरेर माथीको करमा नघट्टने गरी वार्षिक कर लिई व्यवसाय प्रमाणपत्र दिइनेछ ।
२. महानगरपालिकामा दर्ता भई संचालनमा नआएका व्यवसाय, फर्म, पसल, उद्योग आदिलाई बन्द गर्नुपर्दा वडाको सज्जिन र विराटनगर महानगरपालिका नगर कार्यपालिकाको स्थलगत निरीक्षणको आधारमा मात्र विगत २ (दुई) वर्षको लाग्ने सम्पुर्ण कर दस्तु र चालुषर्षको व्यवसाय कर लिई लगत कट्टा गरिनेछ ।
३. अन्य निकायमा दर्ता भई संचालनमा रहेका व्यवसाय, फर्म, पसल, उद्योग (वित्तिय संस्था तथा स्वास्थ्य संस्थाबाहेक) आदि महानगरपालिकामा दर्ता गर्दा व्यवसायहरूलाई विगत ३(तीन) वर्षको बक्यौता र चालु आवको व्यवसाय कर अस्ती गरी व्यवसाय दर्ता गरिनेछ ।
४. व्यवसायको साविक कारोवारमा थप गर्न, हटाउन वा संशोधन गर्नका लागि चालु आ.व.सम्मको कर चूका गर्नुपर्नेछ ।
५. बस, ट्रक, गाडी लगायत सवारी साधनले स्लाब रेलिड, स्तम्भपेटी आदि भत्काएमा निमार्ण गर्दा लाग्ने खर्च मुक्याकन गरि उक्त खर्च र जरिवानाबापत थप एक पटकमा रु ५०००। दोस्रो पटकमा रु १००००। जरिवाना लिइनेछ ।

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

६. नगरपालिकालाई आवश्यक पेसा व्यवसायको कारोवार को आन्तरिक राजस्व कार्यालय वा अन्तःशुल्क कार्यालयबाट कारोवार प्रमाणित विवरण माग गर्न सकिनेछ ।
७. बूझाउनु पर्ने कर शुल्क र भाडा आदि जस्ता राजस्व बूझाउने बंकी रहेमा नगरपालिकाबाट प्रदान गरिने सिफारिस , सेवा प्रवाहबाट बञ्चित गरिनेछ ।
८. व्यवसायीक प्रमाणपत्रको प्रतिलिपिबापत ३००।००, सिफारिसबापत ५००।०० साथै व्यवसायको तिनफूटभित्रको नामसारीमा ५००।०० र तिनफूटभन्दाभन्दा १०००।०० लाग्नेछ ।
९. व्यवसायकर आ.व.२०८०/०८१ को ३ महिनाभित्र (असोज मसान्तसम्म) बूझाएमा १० प्रतिशत छुट दिइनेछ । गत आ.व. (२०७९।०८०) को व्यवसाय कर असोज मसान्तसम्म बूझाएमा जरिवानालाई छुट गरिनेछ । उक्त समय अवधिभित्र नबूझाएमा व्यवसाय करमा २५ प्रतिशत जरिवाना लाग्नेछ ।
१०. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरु(रातो र निलो अपाङ्गता परिचयको प्राप्त) ले व्यवसाय दर्ता तथा नवीकरणमा शुल्क लाग्ने छैन ।
११. सामाजिक सांस्कृतिक वातावरणीय तथा मानवीय क्षेत्रमा प्रत्यक्ष प्रभाव पार्ने व्यवसाय संचालनको अनुमति दिनुभन्दा सधियारसमेतको संलग्नतामा सर्जिन मुक्तुका गरी सोको आधारमा मात्र व्यवसाय संचालन अनुमति प्रदान गरिनेछ ।
१२. ठेला रिक्सा आदिमा सागसब्जी तरकारी खाना खाजा तथा त्यस्तै प्रकृतिका व्यवसाय गर्नेहरुलाई प्रति ठेला वार्षिक रु १०००। लिई दर्ता गरिनेछ ।
१३. एउटै व्यवसाय एकभन्दा बढी वडामा व्यवसाय विस्तार गरेको हकमा प्रति शाखासम्बन्धीत वडा कार्यालयमा व्यवसाय दर्ता गर्नुनेछ ।
१४. थोक तथा सप्लायर्स व्यवसायलाई ठुलो , मझौला व्यवसायको दररेट अनुसार व्यवसाय कर असुल गर्ने ।

अनुसूची ५

ऐनको दफा (६) संग सम्बन्धित (पूर्वाधार उपयोग सेवा शुल्क)

क) सवारी साधन पार्किङ शुल्क: (बसपार्क)

सि.न.	विवरण	पारित प्रति ट्रिपरकम रु.
१	स्वदेशी बस ,ट्रक,लहरी अन्य हेली गाडी	११०
२	स्वदेशी माईक्रो ,ल्यान्ड रोभर, मिनिबस	८०
३	विदेशी बस , ट्रक, लहरी अन्य हेली गाडी	१००
४	विदेशीमाईक्रो , कार, अन्य सानागाडी	८०
५	स्वदेशी जिप , कार, मारुति भ्यान तथा अन्य साना गाडी	१५
६	स्वदेशी मोटर साइकल	५

ख) विदेशी सवारी साधनमा नगरपालिकाले लगाउने पूर्वाधार उपयोग सेवाशुल्क दररेट:

सि.न.	विवरण	पारित रकम रु.
१	६चक्रे बस , ट्रक, लहरी गाडी	२००।
२	१० चक्रे बस , ट्रक, लरी अन्य हेली गाडी	२००।
३	सानो ट्रक/ट्रयाक्टर	२००।
४	मिनी बस, कार, जीप अन्य साना गाडी	२००।
५	आयल टंकीलरी ६ चक्रे	२००।
६	आयल टंकीलरी ८ चक्रे ,बस	२००।

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

७	१०भन्दा बढी चक्का भएको, कन्टेनर लामो, डम्पर, छेत्तर आदि ।	२००।
---	---	------

ग) स्वदेशी सवारी साधनमा नगरपालिकाले लगाउने पूर्वाधार उपयोग स्त्रोत शुल्क दररेट

सि.न.	विवरण	पारित प्रति ट्रिप रकम रु.
१	स्वदेशीबस, ट्रक, ट्रिपर, लहरी अन्य हेली गाडी	२५
२	स्वदेशी माईक्रो, ल्यान्डरोभर, मिनिबस, मिनिट्रक, ट्रयाक्टर	२०
३	टेलारिक्सा, रिक्सा भ्यान	५
४	मोटरसाइकल, स्कुटर	०
५	टेम्पो, विद्युतीय रिक्सा (ईरिक्सा)	१०
६	जिप, कार, मारुति भ्यान र अन्य सानागाडी (निजी सवारी साधनबाहेक)	१५

अनुसूची ६

ऐनको दफा (७) संगसम्बन्धीत

विज्ञापन करका दर:

क्र.स	विवरण	पारित सार्वजनिक स्थान प्रति व.फि.रु.	पारित निजी स्थानप्रति व.फि.रु.
१	होर्डिंग बोर्डनगर क्षेत्रभित्र वार्षिक	१५०	१००
२	लाईट होर्डिंग बोर्डनगर क्षेत्रभित्र	२००	१५०
३	बालबोर्ड प्रतिवर्षफिट वार्षिक	१५०	१००
४	बाल फेट, सटर फेट प्रतिवर्गफिट वार्षिक		२०
५	फ्लेक्स बोर्ड मेमरोड, धरान रोड वार्षिक	१५०	१००
६	फल्यास बोर्ड शाखा रोडमा नगर क्षेत्रभित्र वार्षिक	१२०	६०
७	एसिपिबोर्ड, लाईट बोर्ड प्रतिवर्गफिट वार्षिक	१५०	१००
८	LED Digital Hoarding Board/LED Display Board/Neon Sign Board वार्षिक	१५०	१००
९	आकाशमा केतू र छाता र फ्लेजर विज्ञापन प्रतिदिन प्रतिगोटारु.१५०।, 2D/3D/Glosign Board वार्षिकरु ६०० प्रति वर्गफिट		
१०	राजमार्गमा स्वागतद्वारा राख्न पाईनेछैन। अन्य स्थानमा गेट राख्न न.पा.को स्वीकृति लिएर मात्र राख्न पाईनेछैन (प्रतिहसा)	५०००	
११	सोलार पोल प्रतिबोर्ड वार्षिक रु.५०००। (बढिमा ३ X४ फिटभन्दा ठूलो राख्न पाईने छैन)		
१२	बस विज्ञापन प्रति बस (४२ सीटो) वार्षिक रु.५०००।		
१३	बस विज्ञापन प्रति बस(३६ सीटो) वार्षिक रु.३०००।		
१४	बन्टी व्यानर,पोल व्यानर,बस व्यानर प्रतिहसा रु.१००। ढूँ हसा रु.२००।		
१५	बसपार्कभित्र विज्ञापनबोर्ड प्रतिवर्गफिट वार्षिक रु.४००।		
१६	बसस्टपमा विज्ञापन बोर्ड प्रतिबोर्ड वार्षिक रु.१००००।		
१७	एल ई डि स्क्रीन/डिजिटल डिस्प्ले वार्षिक रु.३००००।		
१८	पसल गेट साप्ताहिक रु.१०००।, २ हसा रु.१५००।, मासिक रु.२०००।		
१९	टेक्सी विज्ञापन वार्षिक रु.३०००।		
२०	ट्रिफिक आईल्याण्ड विज्ञापन प्रति आईल्याण्ड वार्षिक रु.३००००।		
२१	मेला महोत्सव विज्ञापन कर (मेला अवधि भर) रु.१००००।		

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

क्र.स	विवरण	पारित सार्वजनिक स्थान प्रति व.फि.रु.	पारित निजि स्थानप्रति व.फि.रु.
२२	रेलिंग विज्ञापन प्रति गोटा वार्षिक	६००	४००
२३	विद्युत पोल बोर्ड वार्षिक	२०००	
२४	सार्वजनिक स्थानमा प्रचार तथा स्टल राखी प्रचार कार्यक्रम प्रतिदिन	३०००	
२५	न.पा.ले स्वीकृति दिएको र सम्झौता गरेकामा लिन पाईने छैन ।		
२६	प्रचार प्रसार माईकिंग प्रतिदिन रु २००। मात्र राजनैतिक दल र सार्वजनिकहितको सूचनामा लिनपाईने छैन ।		
२७	वियर, मदिरा, चुरोट तथा सूतजन्य पदार्थको विज्ञापनलाई निजि तथा सार्वजनिक स्थलमा राख्न स्वीकृती दिइने छैन ।		
२८	राजनैतिक, धार्मिक र सामाजिक व्यानर ३ हप्तासम्म निःशुल्क राख्नेदिने।		
२९	जनसमूह भेलाहुने स्थान जस्तै जिल्ला प्रशासन कार्यालय, भन्सार, अदालत, जि.स.स., न.पा., राजस्व कार्यालय अगाडि न.पा.ले तोकेका आकार प्रकारका होर्डिङ बोर्ड राख्न पर्नेछ ।		
३०	डिजिटल प्रणालीमा हुने विज्ञापनमा २५ प्रतिशत कर छुट दिइनेछ ।		
३१	महानगरपालिकाका व्यवसाय दर्ता गरी आफ्नो पहिचानका लागि ३x२० साईज फिटसम्मको परिचय पाटीमा विज्ञापन कर लाग्ने छैन। विदेशी विज्ञापनमा थप २० प्रतिशत कर लाग्नेछ ।		

अनुसूची ७

ऐनको दफा (८) संगसम्बन्धीत (बहाल विटौरी शुल्क)

विराटनगर महानगरपालिका क्षेत्रभित्र लाग्ने अस्थायी सप्ताहिक हाट बजार पूर्वाधार उपयोग सेवा शुल्कको दररेट क्ल्यायअनुसार रहेकोछ ।

क्र.स	विवरण	पारित. रु.
१	रिक्सा, ठेला लगाएको सागसब्जी, फलफूल	१५।
२	फलफूल तथा सागसब्जी	१०।
३	रिक्सा ठेला, पशु गाडामा लगाएको झिका, गुन्द्र, माटोकोभाँडा	१५।
४	चामल, चिउरा, मुरी, धान, दलहन, गेडागुडी १ मनस	१०।
५	चामल, चिउरा, मुरी, धान, दलहन, गेडागुडी १ मन देखि ५ मनसम्म	१५।
६	हांस, बूखू, पसेको चल्ला प्रतिढाकी	१५।
७	खसी, बोका, बाखा, बूखू, बंगुर बिक्रीमा प्रति गोटा	१५।
८	खसी, बोका, बाखा, बूखू, बंगुर काटी केन्नेलाई प्रति गोटा	२०।
९	एक ढाकी वा हण्डीमा ल्याउने माछालाई प्रति ढाकी वा हण्डिलाई	१५।
१०	तेलको रोटी, पकौडा, सिंगडा, बदाम, पान, सर्की, आइसक्रिम, खेलौना तथा दही बिक्री	१५।
११	घिउ, मह, मिठाई, ढाकी, पानको पत्ता, फलामे औजार तथा अरु यस्तो बिक्री	१५।
१२	चार चक्के सवारी साधनमा विभिन्न सामानको बिक्रीमा	२५।
१३	मनिहारी किराना तथा तयारी लुगा कपडा बिक्री गर्ने	२५।
१४	बजारमा अस्थायी घूमी, रिक्सा, ठेला, रिक्सा, भ्यान आदिमा खाद्यपदार्थ, फलफूल तथा अन्य सामग्री बिक्री गर्ने	२०।

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

क्र.स	विवरण	पारित. रु.
१५	माथि उल्लेख नभएका सामानको बिक्रीमा	१०।

- ✓ महानगरपालिकाबाट निर्माण भएका संरचनाहरूको बहाल लगाउँदा सम्झौता अनूसार कर ,शुल्क तथा दस्तुर संकलन गरिनेछ ।
- ✓ बिहान बेलुकीको समयमा विभिन्न चौक तथा अन्य स्थानमा लाग्ने हाट तथा बजारहरूमा (गुट्टि हाट बजारमासमेत)माथि उल्लेखित शुल्क लाग्नेछ ।

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

अनुसूची ८

ऐनको परिच्छेद (९) दफा ६१ संसम्बन्धीत

जडिबुटी, कवाडी र मृत् जिवजन्तु करका दर

ऊन, खोटो, जडिबुटी, बनकस, कवाडी माल, जीवितजन्तुवाहेका अन्य मृत् वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिड, प्वाखै, छाला, जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोवारबापत जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर लाग्नेछ । उल्लिखित मालसामानका हकमा निम्न बमोजिम हुने साथै संकलन गर्ने कार्यविधि विराटनगर महानगरपालिका, नगर कार्यपालिकाले तोके बमोजिम हुन्छ ।

१) कवाडी कर:

सि.नं.	कवाडी वस्तुको नाम	प्रस्तावित करको दर	प्रस्तावित थप
	जस्ताकोतस्तै फु प्रयोग गर्न सकिने कवाडी मालसामान		
क)	सिसाकोबोतल प्रति केजी		
१	बियर बोतलप्रति गोटा	०।५	
२	मदिरा र अन्य बोतल ५०० एम.एल.भन्दा माथी प्रति गोटा	०।२५	
३	मदिरा अन्य बोतल ५०० एम.एल.भन्दा तल प्रति गोटा	०।२०	
ख)	खालि बोरा		
१	५० केजिसम्मको खाद्यान अट्टने प्लास्टीक बोरा प्रति गोटा	०।२५	
२	५०केजिभन्दा वढी खाद्यान अट्टने प्लास्टीक बोरा प्रति गोटा	०।५	
३	५० केजिसम्मको खाद्यान अट्टने जुकोबोरा प्रति केजि	१	
४	५०केजिभन्दा वढी खाद्यान अट्टने जुको बोरा प्रति केजि	१।२५	
ग)	तेलको टिन/केमिकलका ड्रम		
१	२० लिटरसम्म अट्टने टिन प्रति गोटा	०।५	
२	२० लिभन्दा वढीको टिन प्रति गोटा	१	
घ)	फु: रिसाइकिलिङ गरी प्रयोग हुन सक्ने वस्तु		
१	प्लास्टिकको सामग्री प्रति केजी	०।५	
२	प्लास्टीकको बोतलप्रति केजि	०।५	
३	भाडा कुडाजुता चप्पल ग्यालेम जर्किन प्रति केजि	०।५	
४	पोलिथिनपाइपका टुक्रा प्रतिकेजी	०।५	
५	इन्फ्रोजुट वा प्लास्टिकको बोरा, प्लास्टिकको झोला/प्याकेटप्रति केजी	०।५	
ङ)	टायर प्रति गोटा		
१	ट्याक्टरको झुलो टायर प्रति गोटा	२०	
२	गाडी टायर प्रति गोटा	१०	
च)	फुानो ब्याट्री प्रति केजी	१	
छ)	धातुजन्य सामग्री प्रति केजी		
१	स्टील जन्य सामग्री प्रति केजी	०।५	
२	थोत्रो टीनजस्ता प्रति केजी	०।५	
३	फलाम/फुानो मेसिन प्रति केजी	१	
४	फुानो फलामको ड्रम प्रति	१	
५	फलामको धुलोभाईरन डस्ट) प्रति केजी	०।२	
६	तामा पित्तल प्रति केजी	३	

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

७	सिसा (लिड)को धुतो वा टुक्रा, काचको धुतो प्रति केजी	०।५	
ज)	जलेको मोबिल प्रति लिटर	०।५	
झ)	कागज जन्यवस्तु	१	
ञ)	काठ प्रति क्वीन्टल	५	
ट)	दाउराप्रति क्वीन्टल	२	
ठ)	पुरानो घर भत्काएको इटा प्रतिहजार	२५	
ड)	अन्य कागत अखवार, कार्टुन / कापी किताव	१	

ढ) प्रचलित कानुनले निषेध गरेको बाहेकका मृत जिव जन्यवस्तु

१	हाँस कुखुरा प न्छीको प्वाख प्रति केजी	१
२	हाड प्रतिकेजी	१
३	सिङप्रति केजी	१
४	खुर प्रतिकेजी	१
५	छाला ठुलो गोरु भैसी राँगा प्रतिगोटा	२५
६	छाला सानो (खसी, पाडा बाख्रा बोका)प्रतिगोटा	१०
७	जावो	०।५

२) जडिबुटी

क्र.सं.	विवरण	इकाइ, प्रति-	२०८०/०८१ दर रु.
१	बेरा	किलोग्राम	१
२	कुरिलोको जरा	किलोग्राम	५
३	तिम्माती	किलोग्राम	१.५
४	अमला	किलोग्राम	३
५	च्याउ	किलोग्राम	१
६	अकुवा	किलोग्राम	०.१
७	सुम्फेको हर्दी	किलोग्राम	२
८	काँचो हर्दी	किलोग्राम	०.२५
९	पानको पात	टोकरी	२
१०	खयर	प्रति केजी	५
११	बेरा	किलोग्राम	१
१२	तेजपात	किलोग्राम	१
१३	मह	किलोग्राम	१

बनकसः			
१	छुवाली	ट्रक	१००
		ट्रयाक्टर	८०
२	खर, पराल	ट्रक	१००
		ट्रयाक्टर	८०

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

नोट: एक उद्योगवेखि अर्को उद्योगका लागि कच्चा पदार्थको रूपमा भ्याट बिल जारी गरी ओसारपसार भएको सामानमा कवाडी कर लाग्नेछैन ।

अनुसूची ९

ऐनको दफा (१०) सांसम्बन्धीत

चलचित्र भवनहरुलाई चलचित्र प्रदर्शन गेखापत प्रति चलचित्र प्रदर्शन स्थल (प्रति चलचित्र पदी) र दोहोरी साँझ संचालन स्थानकोबापत वार्षिक निम्न अनुसार मनोरञ्जन कर र व्यवसाय कर असुल उपर गरिनेछ ।

सि.नं.	विवरण	व्यवसाय कर	मनोरञ्जनकर
१	५० सिट क्षमता भएको अधिकतम	१५०००	प्रदेशसरकारले तोके बमोजिम
२	१०० सिट क्षमता भएको अधिकतम	२५०००	प्रदेशसरकारले तोके बमोजिम
३	१०० सिटभन्दा बढी क्षमता भएको अधिकतम	३००००	प्रदेशसरकारले तोके बमोजिम
४	दोहोरी साँझ, डान्स बार वार्षिक मनोरञ्जन कर	३५०००	प्रदेशसरकारले तोके बमोजिम
५	फन पार्क, बाटर गाउँ, बाल उद्यानलगायतका मनोरञ्जनात्मक स्थलहरुको हकमा प्रवेशलगायतको विभिन्न क्रियाकलापको टिकट बिक्री मूल्यको		प्रदेशसरकारले तोके बमोजिम
६	एक महिनासम्म सर्क्स मेला तथा मनोरञ्जनात्मक कार्यक्रम संचालन गरे/गराएबापत प्रतिदिन प्रति स्टल रु	२००	प्रदेशसरकारले तोके बमोजिम
७	एक महिनाभन्दा बढी सर्क्स मेला तथा मनोरञ्जनात्मक कार्यक्रम संचालन गरे/गराएबापत प्रतिदिन प्रति स्टल रु		प्रदेशसरकारले तोके बमोजिम
८	स-शुक्र सांस्कृतिक प्रदर्शनी तथा कन्सर्ट संचालनको हकमा बिक्री टिकट मूल्यको		प्रदेशसरकारले तोके बमोजिम

अनुसूची १०

ऐनको दफा (११) सांसम्बन्धीत

महानगरपालिकाको मासिक ढल निकास महशूल दर (sewerage Tariff Structure) आ.व.२०८०/०८१ दर र शुल्क

१क) ढल प्रणालीले कभरेज गरेको क्षेत्रमा मासिक शुल्क र ढल जडानको दररेटमा परिमार्जी सम्बन्धमा ।

प्राकृतिक व्यक्ति, घर परिवारले उपयोग गर्ने भवन		
क्र.सं.	विवरण	दर रु.
१	१०००स्क्वायर फिटभन्दा कम भवनको फ्लोर एरिया भए मासिक	५०।०
२	१०००देखि १५०० स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भए मासिक	७५।०
३	१५००देखि २५०० स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भएमासिक	१२५।००
४	२५००देखि ४००० स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भएमासिक	२५०।०
५	४०००देखि माथिका स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरियाभन्दा माथिको भएमासिक	३५०।०

संस्थागत तथा गैरसरकारी संस्थाहरुले उपयोग गर्नेभवन		
क्र.सं.	विवरण	दर रु.
१	१०००स्क्वायर फिटभन्दाकमभवनको फ्लोर एरिया भए मासिक	५००।०
२	१०००देखि १५०० स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भए मासिक	७००।०
३	१५००देखि २५०० स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भए मासिक	१०००।०
४	२५००देखि ४००० स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भए मासिक	१५००।०
५	४०००देखि माथिका स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरियाभन्दामाथिको भए मासिक	२५००।०

रेस्टुरेन्टहरुले प्रयोग गर्ने भवन		
क्र.सं.	विवरण	दर
१	१०००स्क्वायर फिटभन्दाकमभवनको फ्लोर एरिया भए मासिक	३००।०
२	१०००देखि १५०० स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भए मासिक	५००।०
३	१५००देखि २५०० स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भए मासिक	८००।०
४	२५००देखि ४००० स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भए मासिक	१२००।०
५	४०००देखि माथिका स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरियाभन्दामाथिको भए मासिक	२०००।०

मिठाइ पसलहरुले प्रयोग गर्ने भवन		
क्र.सं.	विवरण	दर
१	१०००स्क्वायर फिटभन्दाकमभवनको फ्लोर एरिया भए मासिक	३००।०
२	१०००देखि १५०० स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भए मासिक	५००।०
३	१५००देखि २५०० स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भए मासिक	८००।०
४	२५००देखि ४००० स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भए मासिक	१२००।०
५	४०००देखि माथिका स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरियाभन्दामाथिको भए मासिक	२०००।०

होटल तथा लजहरुले प्रयोग गर्ने भवन		
	विवरण	दर

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

१	१०००स्क्वायर फिटभन्दाकमभवनको फ्लोर एरिया भएमासिक	६००।०
२	१००१देखि १५०० स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भए मासिक	१०००।०
३	१५०१देखि२५०० स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भए मासिक	१६००।०
४	२५०१देखि४००० स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भए मासिक	२४००।०
५	४००१देखि६ स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भए मासिक	४०००।०
६	६००१देखि८००० स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भए मासिक	६०००।०
७	८००१देखि१०००० स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भए मासिक	८०००।०
८	१०००१देखि१२०००स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भए मासिक	१००००।०
९	१२००१स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरियाभन्दामाथिको भए मासिक	१२०००।०

अस्पतालहरुले प्रयोग गर्ने भवन		
क्र.सं.	विवरण	दर
१	१०००स्क्वायर फिटभन्दाकमभवनको फ्लोर एरिया भएमासिक	६००।०
२	१००१देखि१५०० स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भएमासिक	१०००।०
३	१५०१देखि२५०० स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भएमासिक	१६००।०
४	२५०१देखि४ स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भएमासिक	२४००।०
५	४००१देखि६००० स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भएमासिक	४०००।०
६	६००१देखि ८००० स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भएमासिक	६०००।०
७	८००१देखि८ स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भएमासिक	८०००।०
८	१०००१देखि१२०००स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भए मासिक	१००००।०
९	१२००१स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरियाभन्दामाथिको भए मासिक	१२०००।०

होस्टल तथा छात्रवासहरुले प्रयोग गर्ने भवन		
क्र.सं.	विवरण	दर
१	१५००स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरियाभन्दाकमभएमासिक	१५००।०
२	१५०१देखि८ स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भए मासिक	१६००।०
३	२५०१देखि४००० स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भए मासिक	२४००।०
४	४००१देखि६००० स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भए मासिक	४०००।०
५	६००१देखि८ स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भए मासिक	६०००।०
६	८००१देखि१०००० स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भए मासिक	८०००।०
७	१०००१देखि१२०००स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भए मासिक	१००००।०
८	१२००१स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरियाभन्दा माथिको भए मासिक	१२०००।०

निजी शैक्षिक संस्थाहरुले प्रयोग गर्ने भवन		
क्र.सं.	विवरण	दर
१	२५००स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरियाभन्दाकम भए मासिक	१५००।०
२	२५०१देखि४ स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भए मासिक	२४००।०
३	४००१देखि६००० स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भए मासिक	४०००।०
४	६००१देखि८००० स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भए मासिक	६०००।०

५	८००१बैखि१०००० स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भए मासिक	८०००।०
६	१०००१बैखि' फिट भवनको फ्लोर एरिया भए मासिक	१००००।०
७	१२००१स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरियाभन्दा माथिको भए मासिक	१२०००।०

298

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

- ढल प्रणाली मा जोडन नसकिने घरहरूको सेफ्टी टैंक सफा गर्न सक्सन मेसिन (ठूलो ९००० लि.) बाट प्रति पटक रु ५०००।०० को दरले शुल्क लिइनेछ ।
- ढल प्रणालीमा जोडन नसकिने घरहरूको सेफ्टी टैंक सफा गर्न सक्सन मेसिन (सानो ४००० लि.) बाट प्रति पटक रु २५००।०० को दरले शुल्क लिइनेछ ।
- ढल प्रणाली मा जोडन नसकिने घरहरूको सेफ्टी टैंकसफा गर्न निजी क्षेत्रले संकलन गरेको फोहोर अनिवार्य रूपमा फोहोर पानी प्रशोधन केन्द्रमा विसर्ज गर्नुपर्नेछ र सोबापत ठूलो सेफ्टी टैंक मासिक ४०००। र सानो सेफ्टी टैंक ३५००। शुल्क लिइनेछ ।
- क्षेत्रीय शहरी विकास परियोजनातर्फ ढल सफा गराउँदा प्रयोग हुने जेटिङ तथा सक्सन मेसिनलगायतका उपकरणहरू प्रयोग गर्दा गराउदां ऊक्त मेसिनको इन्धन, ड्राईभर तथा अपरेटरको भत्ता फिल्डमा लाग्ने ज्याला खर्च तथा कुनै कारणवश निर्माण व्यवसायीले प्रयोग गरेको जेटिङ तथा सक्सन मेसिनलगायतका उपकरणहरू प्रयोग गर्ने क्रममा विग्रिएमा सोको मर्मत गर्दा लाग्ने खर्चसमेत निर्माण व्यवसायीले व्यहोर्ने शर्तमा मात्र प्रयोग गर्न दिइनेछ ।

अन्य कर तथा जरिवानासम्बन्धी व्यवस्था:

- विदेशी नागरिकका हकमा विदेशी नागरिक खुन्ने प्रमाणको आधारमा संचालन गर्ने व्यवसाय दरमा शत प्रतिशत थप रकम लिएर व्यवसाय दर्ता गर्ने ।
- पुरानो दीर्घागी, कयान्सर, मृगौला तथा मुख्रोगी आदि जस्ता रोगीलाई उपचार तथा सहयोगका लागि सिफारिस निःशुल्क गर्ने ।
- सार्वजनिक सडकमा निर्माण सामग्री राख्ने व्यक्ति तथा संस्थाहरूबाट जरिवानाबापत प्रतिदिन रु .२००० दुई हजार अस्सु गरिनेछ ।
- सडकमा अव्यवस्थित रूपले निर्धारित क्षेत्रमा पार्किंग गरिएका ट्रक, लहरी, ट्रिपर जस्ता सवारी साधनहरूलाई प्रतिदिन रु.३०००।०० जरिवाना लिइनेछ ।
- महानगर क्षेत्रमा वातावरणीय ध्वनि प्रदूषण गराउने व्यक्ति, संघ तथा संस्थाहरूले पहिलो पटक रु.५००।०, पटक पटक रु. १०००।०० जरिवाना लिइनेछ ।
- नगर क्षेत्रभित्र जथा भावी फोहर फ्याक्ने व्यक्तिलाई पहिलो पटक रु.५००।, पटक पटक रु.५०००। जरिवाना गर्ने ।
- नगर क्षेत्रभित्र जथाभावी फोहर फ्याक्ने संघ संस्थालाई पहिलो पटक रु.५००००।, पटकपटक रु.१०००००। जरिवाना गर्ने साथै प्रयोग भएका सवारी साधनलाई पहिलो पटक रु.१५०००।, पटक पटक रु.२५०००। जरिवाना गर्ने ।
- महानगरपालिकाले लगाउने ठेकापट्टा कारोबार रकममा १.५ प्रतिशतका दरले नपा कर लाग्नेछ ।
- मदिराको कारोबार गर्ने व्यवसाय दर्ता तथा नवीकरण गर्दा लाग्ने करबाहेक महानगरपालिकास्तरमा विपन्न स्वास्थ्य उपचार सहयोगका लागि वार्षिक एकमुष्ट निम्नानुसार कर लिइनेछ ।

क्र.स.	कारोबार विवरण	साना	मझौला	ठूला	थोक	आयात निर्यात
१	मदिरा उत्पादन तथा व्यापार	२०००	३५००	५०००	५०००	१००००
२	सुतिजन्य पदार्थ उत्पादन तथा व्यापार	२०००	३५००	५०००	५०००	१००००

अनुसूची - ११

स्वास्थ्य संस्था स्थापना तथा नवीकरण अनुमति वार्षिक सेवा दस्तुर

(कार्यविधिको दफा ८ र ९ को उपदफा (२) सँगसम्बन्धीत)

सि.नं.	संस्थाका किसिम	शुल्क इकाई निर्धारण	स्थापनाका लागि		नवीकरणका लागि दस्तुर
				दस्तुर रकम रु.	
१	अस्पताल तथा नर्सिङहोम र विशेषज्ञ अस्पताल	शैया संख्या	प्रति शैया	रु ४०००।-	प्रति शैया रु ५००।-

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

२	डायग्नोस्टिक सेटर	शैया संख्या	प्रति शैया	रु१०,०००।-	प्रति शैया रु १०००।-
३	पोलिक्लिनिक	शैया संख्या	प्रति शैया	रु१०,०००।-	प्रति शैया रु १०००।-
४	आयुर्क्ष अस्पताल	शैया संख्या	प्रति शैया	रु ४,०००।-	प्रति शैया रु ५००।-
५	आयुर्क्ष क्लिनिक	सेवा प्रकार		रु २,०००।-	प्रति सेवा रु ५००।-
६	साधारण क्लिनिक	शैया संख्या		रु ५,०००।-	प्रति शैया रु १०००।-

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

विराटनगर महानगरपालिका

आर्थिक ऐनमा समावेश गरिएका उद्योग, व्यवसायहरूको पूँजीको आधारमा निम्नानुसार स्तरीकरण गरिएको छ ।

व्यापारिक वस्तु कर	विवरण	साना पुँजीको लगानी	मझौला पुँजी लगानी	ठूलो पुँजी लगानी
	चुोट डिलर	डिलर परिभाषाबाट ठूलो व्यवसाय प्रमाणित		
	रक्सी, मदिराजन्य पसल	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	जकेरी (जेस)	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	गहना ज्यालामा बनाउने	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	सिडी, डिभिडी बिक्री, भिडियो क्यासेट बिक्री, क्यासेट रिकर्ड, प्लेयर, रेडियो, केक, फोन, टाइपराइटर	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	क्युरियो	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	मोबाइल एसेसरिज बिक्री पसल	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	घडि बिक्री पसल तथा रिपेरिगसमेत	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	पान पसल अन्य सामानसमेत)	१ लाखसम्म	३ लाखसम्म	३ लाखभन्दा माथि
	फुटक पसल, स्टेशनरी, पत्रपत्रिका र अन्य शैक्षिक सामग्रीसमेत	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	फुटक पसल, स्टेशनरी	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	पत्रपत्रिकामात्र	१ लाखसम्म	३ लाखसम्म	३ लाखभन्दा माथि
	पानमात्र केने पसल	१ लाखसम्म	३ लाखसम्म	३ लाखभन्दा माथि
	कम्प्युटर, फ्रिज, फोटोकपी, वासिंग मेशिन इत्यादी इलेक्ट्रोनिक्स सामान थोक खुद्रा बिक्री	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	प्रिन्टीङ व्यवसाय, फ्लेक्स प्रिन्टसमेत	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	विदेशी फर्निचर तथा फर्निचर्ड बिक्री समेत	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	स्वदेशी फर्निचर तथा फर्निचर्ड बिक्री	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	काठ चिरानी लगायत सामान्य लोकल फर्निचर	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	यु पि भि सी झ्याल ढोका उत्पादक तथा बिक्री	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	आलुमिनियम एण्ड स्टील व्यवसाय	१० लाखसम्म	२० लाखसम्म	२० लाखभन्दा माथि
	मेन्ट डिपार्टमेन्टल स्टोर	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	मिनि डिपार्टमेन्टल स्टोर	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	मिनि मार्ट	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	कम्प्लेक्स सेक्टर बिजनेस मार्ट	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	तयारी लूा रेडिमेड	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	चस्मा बिक्री, बनाउनेसमेत	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	सिमेन्ट सामग्री निर्माण व्यवसाय (गमला रिङ्ग ईन्टरलक ब्लक रेलिङ्ग तथा मूर्ति तथा प्रतिमा आदि)	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	रङ्ग, सिमेन्ट, जस्ता पाता, हाईड्रर पसल	१० लाखसम्म	२० लाखसम्म	२० लाखभन्दा माथि
	रङ्ग रोगन पसल	१० लाखसम्म	२० लाखसम्म	२० लाखभन्दा माथि

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

स्यानिटरी बाथरुम फिटिङ्स पसल	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
ऐना, प्लाईउड तथा सिसा पसल	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
बिजुली सामान पसल	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
सवारी साधन पार्ट पुर्जा	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
सिंगार पसल (क्स्टेटीक)	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
टायर ट्युब पसल (रिसोलिङ्समेत)	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
रोडा, बालुवा, रड्दानी सेवा	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
पेट्रोलपम्प (लुब्रीकेट, मोबिल आदिसमेत)	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
एकोरियम पसल (माछाको चारोसमेत)	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
छाला तथा छालाका सामग्री बिक्री	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
थान्का, खादापसल	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
साडी पसल, कुर्ता सलवार	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
औषधी पसल खुद्रा	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
औषधी पसल थोक,	२० लाखसम्म	५० लाखसम्म	५० लाखभन्दा माथि
न्युट्रस्युटिकल एवं खद्यपुक सामग्री थोक	१० लाखसम्म	२० लाखसम्म	२० लाखभन्दा माथि
भेनरी औषधी पसल	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
सर्जिकल पसल (इक्युमेन्ट बाहेक)	१० लाखसम्म	१५ लाखसम्म	१५ लाखभन्दा माथि
सर्जिकल इक्युमेन्ट सप्लायर्स	१० लाखसम्म	२० लाखसम्म	२० लाखभन्दा माथि
भेनरी औषधि पसल	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
सर्जिकल इक्युमेन्ट शप	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
खाद्यपदार्थ/किरानापसल, कोल्ड ड्रिंक आदि	३ लाखसम्म	५ लाखसम्म	५ लाखभन्दा माथि
कपडा थान पसल	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
तरकारी पसल	५० हजारसम्म	३ लाखसम्म	३ लाखभन्दा माथि
तरकारीतथा फलफूल थोक	३ लाखसम्म	५ लाखसम्म	५ लाखभन्दा माथि
फलफूल पसल खुद्रा	५० हजारसम्म	३ लाखसम्म	३ लाखभन्दा माथि
चियानास्ता पसल	५० हजारसम्म	३ लाखसम्म	३ लाखभन्दा माथि
दूध, दही बिक्री पसल	३ लाखसम्म	५ लाखसम्म	५ लाखभन्दा माथि
धातुकाभाडा कुडा पसल (उच्चस्तरीय)	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
प्लाष्टिक भाँडा पसल	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
गिफ्ट तथा खेलौना पसल (उच्चस्तरीय)	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
चुरा पोतेरिवन अन्य मिश्रीत सामग्री पसल	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
कृतिम गहनापसल	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
इमब्रोइडरी पसल	३ लाखसम्म	५ लाखसम्म	५ लाखभन्दा माथि
एल.पी.ग्यास पसल थोक तथा खुद्रा	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
कृषि सामग्री, औजार, मल, बीउ, पशुधनी आहारसमेत	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
धागो टाँक पसल	३ लाखसम्म	५ लाखसम्म	५ लाखभन्दा माथि
ट्रेकिड सामान बिक्री पसल	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
मोटर साइकल वर्कशप	३ लाखसम्म	५ लाखसम्म	५ लाखभन्दा माथि
साइकल बिक्री सोरुम	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
सवारी साधनका पार्ट पुर्जा पसल	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि

“ हामी सबैको रहर्, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

	रेडियो, घडी बनाउने, टि.भि सहित विद्युतीय सामान बनाउने	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
विशेषज्ञ परामर्श सेवा तथा अन्य व्यवसाय सेवा (विशेषज्ञताको समेत आधारमा)				
	चिकित्सक	एच.बी.एस	एमडी	डिएम
	लेखा परीक्षक, फर्म (श्रेणी अनुसार)	आर ए	सिए	वरिष्ठसिए
	अनुसन्धानकर्ता तथा परामर्शदाता	राष्ट्रिय	अन्तराष्ट्रिय	बहुराष्ट्रिय
	कम्प्युटर एनालिष्ट तथा प्रोग्रामर	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	बीमा एजेन्ट	एजेन्ट	युनिट मेजर	एजेन्सी मेजर
	विज्ञापन एजेन्सी	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	अनुवादक, नोटरी पब्लिक	नेपाली	अंग्रेजी	अंग्रेजी नेपालीसमेत
	सामान ढुवानीकर्ता तथा कम्पनी	स्थानीय	प्रदेशस्तर	राज्यस्तर
	आयात तथा निर्यात व्यापार	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	ल्यान्ड्रेरी	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
उत्पादनमूलक उद्योग	कोरा माल वा अर्ध-प्रशोधित माल वा खेर गइरहेको माल सामानको वा अन्यमाल सामान प्रयोग वा प्रशोधन गरी माल सामान उत्पादन गर्ने उद्योग व्यवसायमा	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	बहुवर्गीय पेय पदार्थ उद्योग	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	हलुका पेयपदार्थ उद्योग (कोका कोला, पेसी कोलाबाहेक)	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	ढेरी उद्योग	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	जुता, चप्पल उद्योग	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	खाद्यान्न सामग्री उद्योग (चकलेट, मिश्री चाउचाउ, नूल्स, पापड, चिप्स अचारसमेत)	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	काफे, गार्मेन्ट, पस्मिना, हेल्थ, झुन स्वीटर उद्योग	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	प्लाष्टिक उद्योग/ईलेक्ट्रिक सामग्री उद्योग	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	साना घरेलु उद्योग (हेडीक्राफ्ट)	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	कापी किताब उद्योग	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	गृह उद्योग (सटर, झ्याल, ढोका आदि)	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	खाद्यान्नमिल	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	अन्य उत्पादनमूलक उद्योग (चक्र, दाना, फीनेल, निर)	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	मुखमा लगाउने मास्क उद्योग	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	प्लाष्टिकका सामान थोक तथा खुद्रा पसल	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
कृषि तथा वनजन्य	मूलतः कृषि वा वन पैदावारमा आधारित उद्योग व्यवसायमा	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	काठसमेतको सःमिल	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	नेपाली कागज उद्योग	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	रबर उद्योग	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

	कृषिफर्म (पोल्ट्री, गाई बाख्रा, माछा, तरकारी खेती आदि)	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	चिनीउद्योग	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	अन्य कृषि तथा वनजन्य उद्योग	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
खनिज तथा खनिज प्रशोधन व्यवसाय	खनिज उत्खनन वा प्रशोधन गर्ने उद्योग व्यवसायमा (खोटो संकलन अदिसमेत)	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
पर्यटन उद्योग/ व्यवसाय	रेस्टुरेण्ट एण्ड बार	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	फास्ट फुड पसल/मिठाई पसल	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	बेकरी क्याफे	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	चिया नास्ता पसल (आधुनिक क्याफे एण्ड रेस्टुरेण्ट व्यवसाय)	१० लाखसम्म	२० लाखसम्म	२० लाखभन्दा माथि
	ट्रेकिङ एजेसी, टुर अपरेटर	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	ट्रेकिङ सामानसम्बन्धी पसल	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	रिसोर्ट	१० लाखसम्म	१५ लाखसम्म	१५ लाखभन्दा माथि
	ट्राभल एजेसी	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	अन्यपर्यटन उद्योग	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
सेवा व्यवसाय कर	सर्टिड सुटिङ पसल	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	ड्राइ क्लिनर्स	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	व्यूटी पार्लर(सुविधा हेरी)	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	सेलुन(सुविधा हेरी), मसाज	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	फोटो स्टुडियो	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	भोजनालय तथा सामान्य खाजा घर	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	फिल्म मेकिङ तथा एडभरटाईजिङ स्टुडियो	१० लाखसम्म	१५ लाखसम्म	१५ लाखभन्दामाथि
	रेमिटयान्स व्यवसाय, मनि ट्रान्सफर	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
	प्रेस हाउस	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	कवाडी सामान थोक	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	कवाडी सामान खुद्रा	२ लाखसम्म	५ लाखसम्म	५ लाखभन्दा माथि
	घडी मर्मत पसल	१ लाखसम्म	२ लाखसम्म	२ लाखभन्दा माथि
	सेरिङ स्टुडियो	१० लाखसम्म	१५ लाखसम्म	१५ लाखभन्दामाथि
	यात्रु परिवहन सेवा	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	स्नोकर र फुल र भिडियो गेम, फुटसल	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	सेक्स अफिस, फ्याक्स सेवा, फोटोकपी, मोबाइल फोन, आइएसडी, एसटीडी, इमेस, इन्टरनेट	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	छापाखाना स्कन प्रिन्ट	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	मसलापसलकाजु किसमिस आदि	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	खाद्यान्न डिलर	१० लाखसम्म	१५ लाखसम्म	१५ लाखभन्दा माथि
	लुगासिउने मेशिनविक्री गर्ने पसल	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	मर्मत (छाला ज्याकेटव्याग सुटकेस आदि)	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

	साधारण क्लेरिङ,पिको,इम्ब्रोइडरी सिलाइ मेसीन संख्यासमेतका आधारमा) ईत्यादी	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	ठेटहाउस,क्याटरिङ्ग सेवाफुल, हाफ	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	पार्टी प्यालेस	१० लाखसम्म	१५ लाखसम्म	१५ लाखभन्दा माथि
	मट्टीलेस मात्र केने	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	मोविल, लूत्रिकेन्टस उत्पादन तथा बिक्री	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	छाला तथा,छालाका सामान बिक्री पसल	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	चलचित्र निर्माण तथावितरक कम्पनी (सानो पर्दा,ठूलो पर्दा)	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
वित्तिय सेवा व्यवसाय	माईक्रो फाइनान्स लि.	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	आर्थिक कारोवार समेत गर्नेवित्तीय कम्पनी	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	सहकारी संस्था	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	बीमा कम्पनी	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	फाइनान्स लि.	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	विदेशी बीमा कम्पनी	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	विदेशी मुद्रा सटही	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
स्वास्थ्य सेवा व्यवसाय	होमियो क्लिनिक	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	डेंटल क्लिनिक	१ वटा चैर	३ वटासम्म चैर	४ वटाभन्दा माथि
	क्लिनिक तथा एक्सरे	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
शिक्षा तथा तालिम व्यवसाय	क्याम्पस,विश्वविद्यालय	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	कम्प्युटर,परामर्श तथा भाषाप्रशिक्षण संस्था	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	कम्प्युटर टाईपिङ	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	निजी प्रारम्भिक वाल विद्यालय (मन्टेश्वरी)	५० जनासम्म	१०० जनासम्म	१०० जनाभन्दा बढी
मर्मत संभार व्यवसाय	हेभी भेइकल (डोजर आदि)	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	बस, ट्रक	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	लाइट भेइकल (कार, भ्यान, जिप,)	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	मोटर साइकल मर्मत सानातिनापार्क्सहित	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	साइकल	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	रेडियो,टि.भी.,घडी,प्रेसर कुकर, हिटर,टेलिफोन सेट, कम्प्युटर, विद्युत सामग्री	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	लेथमिसिन	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	म्यूजिकल एण्ड मेन्टेनेस पसल	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
अन्य सेवा	फूल व्यवसाय	१ लाखसम्म	२ लाखसम्म	२ लाखभन्दा माथि
	बेका सामान बिक्री	३ लाखसम्म	५ लाखसम्म	५ लाखभन्दा माथि
	फ्लोरिङ एण्ड फर्निचर	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	फलफूलका विरुवा विक्रेता (नर्सरी)कम्पोष्ट मलसमेत	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	सिसा, प्लाइउड विक्रेता प्रेमिङ्गहाउस	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

	ग्यास डिलर तथा सो संगसम्बन्धित अन्य सामान बिक्री गर्ने	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	स्टील दर्राज, रेलिङ्ग आदि बिक्री गर्ने	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	काठका तयारी समान बिक्री गर्ने (इयाल, चौकोस)	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
निर्माण व्यवसाय	नगरपालिकामा प्रधान कार्यालय भएको निर्माण व्यवसायमा	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
उर्जा मुलक उद्योग	जलश्रोत, वायु, सौर्यशक्ति, कोइला, प्राकृतिक तेल, ग्यास, बायोग्यास तथा अन्य श्रोतहरुबाट उर्जा पैदा गर्ने उद्योग व्यवसायमा			
	हाइड्रो पावर	२५ लाखसम्म	५० लाखसम्म	५० लाखभन्दा माथि
	अन्य उर्जा मुलक उद्योग	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	सोलार उत्पादन तथा बिक्री	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दा माथि
	बायो प्राकृतिक ग्यास कम्पनी	१० लाखसम्म	२० लाखसम्म	२० लाखभन्दा माथि
सञ्चार सेवा	ई-व्यापार (अनलाइन व्यापार)	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१५ लाखभन्दा माथि
	अनलाइन पत्रिका	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१५ लाखभन्दा माथि

विराटनगर महानगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८०

नगर सभाबाट स्वीकृत मिति: २०८०।०३।१०

प्रमाणिकरण मिति: २०८०।०३।११

प्रस्तावना:

विराटनगर महानगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न बाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम विराटनगर महानगरपालिकाको नगरसभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

(१) यस ऐनको नाम “विराटनगर महानगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८०” रहेको छ ।

२. आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:

(१) आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ को निमित्त नगरकार्यालिका, वडा कार्यालय, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पुर्जगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकमसमेत गरी जम्मा रकम रु. ३ अर्ब २८ करोड ५० लाख मात्रमा नबढाई निर्दिष्ट गरिएबमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि नगर सभाबाट बजेट स्वीकृत भइसकेपछि संघीय सरकार, प्रदेश सरकार, अन्य स्थानीय सरकार वा विभिन्न संघसंस्था वा निकायसंग झगडा भई वा नभई थप बजेट निकासा भएकोमा, वा आर्थिक वर्ष २०७९।०८० को अन्त्यसम्ममा काम सम्पन्न भएर पनि कुनै कारणले भुक्तानी हुन नसकेको र म.ले.प.फा.नं. २२१ मा समावेश भएको कुनै पनि आयोजना तथा कार्यक्रमका लागि आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ को बजेटमा समावेश नभएको तर अर्थिक वर्ष २०७९।०८० मा खर्च नभई मौज्जात सेके रकमले खान्नेसम्मको हकमा उक्त रकमलाईसमेत अधिकार प्राप्त अधिकारीले वार्षिक बजेटमा समावेश गरी खर्च गर्नुने र यस्तो खर्चाई वार्षिक आर्थिक विवरण तयार पार्दासमेत समावेश गर्नुनेछ ।

(३) यस ऐनमा अन्यत्र जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि आर्थिक वर्षको दोश्रो चौमासिक पछि समीक्षा गर्नुनुमान गरेको श्रोतहरूमा अनुमान गरेजति रकम प्राप्त नहुने अवस्था भएमा अधिकारप्राप्त अधिकारीले कुनै पनि खर्च शीर्षकमा विनियोजन भएको रकमको निकासा रोक्का राख्न वा सम्भावित आयको आधारमा मात्र खर्च गर्न सम्बन्धित विषयगत शाखा वा वडा कार्यालयलाई निर्देशन गर्न सक्नेछ ।

३. विनियोजन:

(१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ को निमित्त महानगरपालिकाको नगर कार्यालिका, वडा कार्यालय र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिएको छ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि कार्यालिकाको कार्यालय, वडा कार्यालयले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगरकार्यालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एकभन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एकभन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूर्जगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम सावौं भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमाबाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षक तर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत सावौं भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमाबाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन ।

तर चालु तथा पूर्जगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

(३) उपदफा (२) मा जुस्तुँ कुरा लेखिएको भएतापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशतभन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एकभन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न पेसा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

४. अख्तियारी सम्बन्धी व्यवस्था:

(१) प्रचलित कानूनमा जनस्तुँ कुरा लेखिएको भएतापनि यस ऐन अनुसार विनियोजन भएको रकम प्रचलित कानूनको अधिनमा रहि खर्च गर्ने अख्तियारी यो ऐन प्रारम्भ भएको दिन देखि अधिकार प्राप्त अधिकारीलाई हुनेछ ।

(२) प्रचलित कानूनमा जुस्तुँ कुरा लेखिएको भएतापनि स्थानीय तह संचित कोष व्यवस्थापन प्राणाली (SuTRA) मा वडा कार्यालयहरूको उपशीर्षकमा समाकेा भएको रकम बाडफाँड भएअनुसार खर्च गर्ने अख्तियारी सम्बन्धित वडाको वडा सचिवलाई हुनेछ ।

(३) उपदफा (१) बमोजिम खर्च गर्ने अख्तियारीको आधारमा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतले सबै वडा कार्यालयहरूलाई विनियोजन भएको रकम निकास दिनेछ ।

५. बाधा अडकाउ फुकाउने अधिकार:

(१) यो ऐन कार्यान्वयनको क्रममा कुनै बाधा उत्पन्न भएमा कार्यालिकाले त्यस्तो बाधा अडकाउ फुकाउन सक्नेछ ।

अनुसूचि-१

(दफा २ सँग सम्बन्धित)

सञ्चितकोषबाट विनियोजन हुने रकम

सि.नं.	बजेट उपशीर्षक	चालु	पुजीगत	वित्तिय	जम्मा
१	80113201101 विराटनगर महानगरपालिका	८२१४१४०००	१११७३६१०००	५०००००००	१९८८७७५०००
२	80113201201 विराटनगर महानगरपालिका, वडा नं. १	५०३८००००	१८४६००००		२३४९८००००
३	80113201202 विराटनगर महानगरपालिका, वडा नं. २	४२८८००००	१८८१२५००		२३१००५०००
४	80113201203 विराटनगर महानगरपालिका, वडा नं. ३	४१३८००००	१९००००००		२३१३८००००
५	80113201204 विराटनगर महानगरपालिका, वडा नं. ४	३७८८००००	१९८९५०००		२३६८३००००
६	80113201205 विराटनगर महानगरपालिका, वडा नं. ५	४२८८००००	१९०८५०००		२३३७३००००
७	80113201206 विराटनगर महानगरपालिका, वडा नं. ६	५६८८००००	१६८३५०००		२२५२३००००
८	80113201207 विराटनगर महानगरपालिका, वडा नं. ७	७६८८००००	१४५२००००		२२२०८००००
९	80113201208 विराटनगर महानगरपालिका, वडा नं. ८	४०८८००००	१९३४००००		२३४२८००००
१०	80113201209 विराटनगर महानगरपालिका, वडा नं. ९	१०६८८००००	११०३००००		२१७१८००००
११	80113201210 विराटनगर महानगरपालिका, वडा नं. १०	७५३८००००	१४०८००००		२१६१८००००
१२	80113201211 विराटनगर महानगरपालिका, वडा नं. ११	३८८८००००	१९९४००००		२३८२८००००
१३	80113201212 विराटनगर महानगरपालिका, वडा नं. १२	८७८८००००	१३३६००००		२२१४८००००
१४	80113201213 विराटनगर महानगरपालिका, वडा नं. १३	२१५८००००	२०४८००००		२२६३८००००
१५	80113201214 विराटनगर महानगरपालिका, वडा नं. १४	४०१३००००	१८६८००००		२२६९३००००
१६	80113201215 विराटनगर महानगरपालिका, वडा नं. १५	५४६८००००	१७०२८००००		२२४९६००००
१७	80113201216 विराटनगर महानगरपालिका, वडा नं. १६	८१३८००००	१३९२००००		२२०५८००००
१८	80113201217 विराटनगर महानगरपालिका, वडा नं. १७	३५८८००००	१८४०५०००		२१९९३००००
१९	80113201218 विराटनगर महानगरपालिका, वडा नं. १८	५५३८००००	१६८९७५००		२२४३५५०००
२०	80113201219 विराटनगर महानगरपालिका, वडा नं. १९	४२८८००००	१८४८५०००		२२७७३००००

विराटनगर महानगरपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट — २०८०/०८१

२२९

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

२१	80113201511 संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)	६९२५०००००	८५३०००००		७७७८०००००
२२	80113201512 संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)	२००००००००	४००००००००		६००००००००
२३	80113201513 संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपूरक अनुदान)		६०००००००		६००००००००
२४	80113201521 प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)	७८७५०००	१३२००००००		२१०७५०००
	जम्मा	१६८४६८६०००	१५५०३१४०००	५००००००००	३२८५०००००००

नगर सभाबाट पारित निर्णयहरू

विराटनगर महानगरपालिका, नगरसभाको बाह्रौँ अधिवेशनको मिति २०८०/०३/१० मा बसेको बैठकको एजेन्डा र निर्णयहरू:

क्र.सं.	एजेन्डा	निर्णयको ब्यहोरा
१	आ.व.२०८०/०८१ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम सम्बन्धमा।	विराटनगर महानगरपालिकाको आ.व.२०८०/०८१ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम सर्वसम्मतिले पारित गरियो।
२	आ.व.२०८०/०८१ को बजेट तथा वार्षिक विकास कार्यक्रम सम्बन्धमा।	विराटनगर महानगरपालिकाको आ.व.२०८०/०८१ को बजेट (अनुमानित आय-व्यय) तथा वार्षिक विकास कार्यक्रम सभामा प्रस्तुत भई छलफल हुँदा सभाको बैठकबाट प्राप्त राय-सुझावलाईसमेत समावेश गरी रु.३,२८,५०,००,०००।० बराबरको बजेट तथा वार्षिक विकास कार्यक्रम सर्वसम्मतिले पारित गरियो।
३	विनियोजन विधेयक, २०८० सम्बन्धमा।	विराटनगर महानगरपालिकाको विनियोजन विधेयक, २०८० सर्वसम्मतिले पारित गरियो।
४	आर्थिक विधेयक, २०८० सम्बन्धमा।	विराटनगर महानगरपालिकाको आर्थिक विधेयक, २०८० सर्वसम्मतिले पारित गरियो।
५	न्यायिक समितिको प्रतिवेदन सम्बन्धमा।	न्यायिक समितिको चालु आ.व.२०७९/०८० को जेठ महिनासम्मको प्रतिवेदन सभामा प्रस्तुत भएकोमा उक्त प्रतिवेदन अनुमोदन गरियो।
६	विषयगत समितिहरूको प्रतिवेदन सम्बन्धमा।	चालु आ.व.२०७९/०८० को जेठ महिनासम्मको विभिन्न विषयगत समितिको सभामा फेरा भएको प्रतिवेदनहरू अनुमोदन गरियो।
७	सूर्तिजन्य पदार्थ (नियन्त्रण र नियमन गर्ने) विधेयक, २०८० सम्बन्धमा।	धुम्रपान तथा सूर्ति सेवन मानव स्वास्थ्यको लागि अत्यन्त हानीकारक भएको र यसले मानव जीवनको आर्थिक, सामाजिक तथा सांस्कृतिक क्रियाकलापमासमेत नकारात्मक असर पार्नेभएकोलेसो कार्यलाई नियन्त्रण गरी नगरवासीको स्वास्थ्य, सुविधा र आर्थिक हितको अभिवृद्धि गर्न सूर्तिजन्य पदार्थको उत्पादन, आयात, विक्री-वितरण तथा सेवन गर्ने कार्यलाई नियन्त्रण तथा नियमन गर्ने उद्देश्य अनुरूप सभामा फेरा भएको "सूर्तिजन्य पदार्थ (नियन्त्रण र नियमन गर्ने) विधेयक, २०८० पारित गरियो।
८	नगर कार्यपालिका बैठकको निर्णय अनुमोदन सम्बन्धमा।	आ.व.२०७९/०८० मा सम्बत् २०७९ साल माघ महिनादेखि मिति २०८० असार ८सम्ममा बसेका नगर कार्यपालिका बैठकको बैठक संख्या १३ देखि १८सम्मका बैठकका निर्णयहरूलाई अनुमोदन गरियो। साथै, नगर सभामार्फत गर्नुने केही महत्वपूर्ण निर्णयहरू तत्कालै गरि कार्यान्वयन गर्नुने अवस्था सिर्जना भएकाले सभाबाट अनुमोदन हुनेगरी विभिन्न मितिमा बसेको नगर कार्यपालिकाको बैठकबाट गरिएका अनुसूची-१ बमोजिमका निर्णयहरूकोसमेत अनुमोदन गरियो।
९	योजना/कार्यक्रम संशोधन, रकमान्तर, स्रोतान्तर तथा कर छुट अनुमोदन सम्बन्धमा।	आवश्यकताबमोजिम नगर कार्यपालिकाबाट विभिन्न मितिमा गरिएको आ.व.२०७९/०८० को स्वीकृत योजना/कार्यक्रमको संशोधन, रकमान्तर, स्रोतान्तर, शीर्षकान्तर गरी गरिएको खर्च एवम् कर छुटलाई अनुमोदन गरियो।
१०	प्रमुख तथा कार्यालयबाट भएका निर्णयहरूको अनुमोदन सम्बन्धमा।	विराटनगर महानगरपालिकाबाट चालु आ.व.२०७९/०८० का लागि स्वीकृत बजेट तथा कार्यक्रममा रहेका प्रमुखबाट निर्णय गराई कार्यान्वयनमा आएका पुँजीगत एवम् चालुपर्षका कार्यक्रम तथा योजनाहरूमा भएको खर्च अनुमोदन गरियो। साथै, विभिन्न मितिमा प्रमुख तथा कार्यालयबाट भएका निर्णयहरूलाई अनुमोदन गरियो।
११	अख्तियारी सम्बन्धमा।	विराटनगर महानगरपालिका, नगर सभाको तर्फबाट कुनै व्यक्ति वा संघसंस्था उपर कुनै पनि अड्डा अदालतमा फिरादपत्र, रिट निवेदन, उजुरी दायर गर्नुभन्दा सो गर्न

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

क्र.सं.	एजेन्डा	निर्णयको ब्यहोरा																					
		एवम् नगर सभा उपर कसैले दायर गरेको फिरोदपत्र, रिट निवेदन, फुरावेदन पत्र, उजुरीको विषयमा प्रतिउत्तर पत्र लिखित जवाफसमेत फेरा गर्नुसमेत गर्नु मुद्दा मामिलामा कानुन व्यवसायी मुकदमा गर्न तथा मुद्दा मामिलाको सिलसिलामा आवश्यक पर्ने जुमसुके कानुनी कारबाही गर्न मुद्दाको प्रतिरक्षा गर्न र मुद्दा फिर्ता लिनसमेतका लागि सभाका उपाध्यक्ष तथा महानगरपालिकाका उपप्रमुख श्री शिल्पा निराला कार्कीलाई अख्तियारी प्रदान गर्ने निर्णय गरियो।																					
१२	विकास निर्माण कार्यमा जनसहभागिताको हिस्सा निर्धारण सम्बन्धमा।	आ.व.२०८०/०८१ का लागि महानगरपालिकाले सञ्चालन गर्ने विकास निर्माण आयोजनाहरूको जनसहभागिताको हिस्साका सम्बन्धमा सङ्घीय तथा प्रदेश सरकारका सशर्त कार्यक्रममा तोकिएको हकमा सोहीबमोजिम जनसहभागिता हुने र अन्य सम्पूर्ण आयोजनाको हकमा निम्नबमोजिम जनसहभागिता कायम गर्ने निर्णय गरियो। <table border="1"> <thead> <tr> <th>क्र.सं.</th><th>जनसहभागिताको अंश</th><th>कामको प्रकृति/क्षेत्र</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td><td>शून्य वा स्वेच्छक</td><td>मठ, मन्दिर, मस्जिद, चर्च, गुम्बा लगायत धार्मिक स्थल, श्मशान घाट</td></tr> <tr> <td>२</td><td>०-५ प्रतिशत</td><td>सामुदायिक र परम्परागत धार्मिक विद्यालय (गुरुकुल, मदरसा) — नगर शिक्षा समितिको निर्णयानुसार हुने।</td></tr> <tr> <td>३</td><td>१० प्रतिशत</td><td>बडा कार्यालय भवन, गरिब तथा विपन्न समुदायहरूको आवास निर्माण (जन-श्रमदानको योगदान रहने)</td></tr> <tr> <td>४</td><td>१५ प्रतिशत</td><td>पिच, आर.सि.सि., पि.सि.सि., नाला, भवन, ढाँडा जोड्ने कार्य, सडकमा टायल, ट्रप भवन</td></tr> <tr> <td>५</td><td>२० प्रतिशत</td><td>सडक ग्राभेल</td></tr> <tr> <td>६</td><td>३० प्रतिशत</td><td>कच्ची सडक, माटोको कार्य</td></tr> </tbody> </table> नोट: मिश्रित योजनाहरूमा सबैभन्दा बढी लागतअनुमान भएको शिर्षको जनसहभागिता कायम गरिनेछ।	क्र.सं.	जनसहभागिताको अंश	कामको प्रकृति/क्षेत्र	१	शून्य वा स्वेच्छक	मठ, मन्दिर, मस्जिद, चर्च, गुम्बा लगायत धार्मिक स्थल, श्मशान घाट	२	०-५ प्रतिशत	सामुदायिक र परम्परागत धार्मिक विद्यालय (गुरुकुल, मदरसा) — नगर शिक्षा समितिको निर्णयानुसार हुने।	३	१० प्रतिशत	बडा कार्यालय भवन, गरिब तथा विपन्न समुदायहरूको आवास निर्माण (जन-श्रमदानको योगदान रहने)	४	१५ प्रतिशत	पिच, आर.सि.सि., पि.सि.सि., नाला, भवन, ढाँडा जोड्ने कार्य, सडकमा टायल, ट्रप भवन	५	२० प्रतिशत	सडक ग्राभेल	६	३० प्रतिशत	कच्ची सडक, माटोको कार्य
क्र.सं.	जनसहभागिताको अंश	कामको प्रकृति/क्षेत्र																					
१	शून्य वा स्वेच्छक	मठ, मन्दिर, मस्जिद, चर्च, गुम्बा लगायत धार्मिक स्थल, श्मशान घाट																					
२	०-५ प्रतिशत	सामुदायिक र परम्परागत धार्मिक विद्यालय (गुरुकुल, मदरसा) — नगर शिक्षा समितिको निर्णयानुसार हुने।																					
३	१० प्रतिशत	बडा कार्यालय भवन, गरिब तथा विपन्न समुदायहरूको आवास निर्माण (जन-श्रमदानको योगदान रहने)																					
४	१५ प्रतिशत	पिच, आर.सि.सि., पि.सि.सि., नाला, भवन, ढाँडा जोड्ने कार्य, सडकमा टायल, ट्रप भवन																					
५	२० प्रतिशत	सडक ग्राभेल																					
६	३० प्रतिशत	कच्ची सडक, माटोको कार्य																					
१३	योजना/कार्यक्रमहरूको दायित्व सार्ने सम्बन्धमा।	चालु आ.व.२०७९/०८० मा सञ्चालित केही योजना/कार्यक्रमहरू अनुमान अनुसारको आय सङ्कलन हुन नसकी स्रोत अभाव भएको लगायत विविध कारणले समयमा सम्पन्न हुन नसकेको हुँदा उक्त योजना/कार्यक्रमहरूको २०८० साल फागुन महिनासम्म कार्यान्वयन सम्पन्न गर्नेगरी म्याद थप गर्ने र उक्त योजना/कार्यक्रमहरूको आगामी आ.व.२०८०/०८१ मा दायित्व सारी लैजाने सर्वसम्मतिबाट निर्णय गरियो।																					
१४	योजना/कार्यक्रम/आयोजनाहरूको कार्यान्वयन अवधि सम्बन्धमा।	आ.व.२०८०/०८१ का योजना/कार्यक्रम/आयोजनाहरूको कार्यान्वयनका लागि २०८१ वैशाख महिनासम्म सम्झौता गरिसक्ने र असार १५ गतेभित्र भुक्तानीका लागि फेरा गरिसक्नुपर्ने निर्णय गरियो।																					
१५	जाँचपास तथा फरफारक सम्बन्धमा।	आ.व.२०७९/०८० मा विराटनगर महानगरपालिकाबाट सञ्चालित योजनाहरूको अनुमान तथा सुपरीवेक्षण समितिबाट मूल्याङ्कन र प्रतिवेदन भई भएको जाँचपास तथा फरफारक कार्यलाई अनुमोदन गरियो।																					

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

क्र.सं.	एजेन्डा	निर्णयको ब्यहोरा															
१६	सङ्घीय विशेष अनुदान कार्यक्रम सम्बन्धमा।	आगामी आ.व.२०८१/०८२ का लागि सङ्घीय विशेष अनुदान कार्यक्रम अन्तर्गत केयका आयोजनाहरू छनौट गरियो। <table border="1"> <thead> <tr> <th>क्र.सं.</th><th>आयोजनाको नाम</th><th>वडा नं.</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td><td>नहरपथ (सरौचियादेखि कोशी प्रोजेक्ट र कन्चनबारीदेखि कुदीगंगा सिमानासम्मको सडक स्तरोन्नति)</td><td></td></tr> <tr> <td>२</td><td>अटिजम केन्द्र निर्माण</td><td></td></tr> <tr> <td>३</td><td>जेष्ठ नागरिक अस्पताल निर्माण</td><td>६</td></tr> <tr> <td>४</td><td>महानगरपालिका अन्तर्गतका पुराना विद्यालय भवन प्रबलीकरण</td><td></td></tr> </tbody> </table>	क्र.सं.	आयोजनाको नाम	वडा नं.	१	नहरपथ (सरौचियादेखि कोशी प्रोजेक्ट र कन्चनबारीदेखि कुदीगंगा सिमानासम्मको सडक स्तरोन्नति)		२	अटिजम केन्द्र निर्माण		३	जेष्ठ नागरिक अस्पताल निर्माण	६	४	महानगरपालिका अन्तर्गतका पुराना विद्यालय भवन प्रबलीकरण	
क्र.सं.	आयोजनाको नाम	वडा नं.															
१	नहरपथ (सरौचियादेखि कोशी प्रोजेक्ट र कन्चनबारीदेखि कुदीगंगा सिमानासम्मको सडक स्तरोन्नति)																
२	अटिजम केन्द्र निर्माण																
३	जेष्ठ नागरिक अस्पताल निर्माण	६															
४	महानगरपालिका अन्तर्गतका पुराना विद्यालय भवन प्रबलीकरण																
१७	सङ्घीय समपुरक अनुदान कार्यक्रम सम्बन्धमा।	आगामी आ.व.२०८१/०८२ का लागि सङ्घीय समपुरक अनुदान कार्यक्रम अन्तर्गत केयका आयोजनाहरू छनौट गरियो। <table border="1"> <thead> <tr> <th>क्र.सं.</th><th>आयोजनाको नाम</th><th>वडा नं.</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td><td>मिलनचोकदेखि दक्षिण कटहरी मल्लेपुर सिमानासम्मको सडक स्तरोन्नति</td><td>१९</td></tr> <tr> <td>२</td><td>सामुदायिक भवन दक्षिण डिपिएस स्कुलसम्मको सडक स्तरोन्नति</td><td>५</td></tr> </tbody> </table>	क्र.सं.	आयोजनाको नाम	वडा नं.	१	मिलनचोकदेखि दक्षिण कटहरी मल्लेपुर सिमानासम्मको सडक स्तरोन्नति	१९	२	सामुदायिक भवन दक्षिण डिपिएस स्कुलसम्मको सडक स्तरोन्नति	५						
क्र.सं.	आयोजनाको नाम	वडा नं.															
१	मिलनचोकदेखि दक्षिण कटहरी मल्लेपुर सिमानासम्मको सडक स्तरोन्नति	१९															
२	सामुदायिक भवन दक्षिण डिपिएस स्कुलसम्मको सडक स्तरोन्नति	५															
१८	प्रदेश समपुरक अनुदान कार्यक्रम सम्बन्धमा।	आगामी आ.व.२०८१/०८२ का लागि प्रदेश समपुरक अनुदान कार्यक्रम अन्तर्गत केयका आयोजनाहरू छनौट गरियो। <table border="1"> <thead> <tr> <th>क्र.सं.</th><th>आयोजनाको नाम</th><th>वडा नं.</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td><td>सहारा मार्ग सडक स्तरोन्नति</td><td>८</td></tr> <tr> <td>२</td><td>प्रगति मार्ग सडक स्तरोन्नति</td><td>५</td></tr> <tr> <td>३</td><td>नजाम खातुको घरजाने बाटो निर्माण</td><td>१७</td></tr> </tbody> </table>	क्र.सं.	आयोजनाको नाम	वडा नं.	१	सहारा मार्ग सडक स्तरोन्नति	८	२	प्रगति मार्ग सडक स्तरोन्नति	५	३	नजाम खातुको घरजाने बाटो निर्माण	१७			
क्र.सं.	आयोजनाको नाम	वडा नं.															
१	सहारा मार्ग सडक स्तरोन्नति	८															
२	प्रगति मार्ग सडक स्तरोन्नति	५															
३	नजाम खातुको घरजाने बाटो निर्माण	१७															
१९	घरनक्सा संशोधन ढाँचा, जरिवाना र म्याद थप दस्तु सम्बन्धमा।	नियमानुसार घरनक्सा दर्ताभएका तर त्यसपछिका प्रकृया पालना नगरी समय गुजारेका पुराना फायलहरूको हकमा नक्सापास गराउन आउँदा फूटिरेको क्षेत्रफल बराबरको राजस्व घटाई बाँकी रहेको क्षेत्रफल चालु आर्थिक वर्षको दररेट अनुसार हिसाब मिलान गर्दा २० प्रतिशत संशोधन ढाँचा १०० प्रतिशत जरिवाना र २० प्रतिशत म्याद थप दस्तु लिई नियमानुसार नक्सापास गर्ने निर्णय गरियो।															
२०	पुराना घरहरूको संशोधित नक्सा सम्बन्धमा।	महानगरपालिकाबाट इजाजत लिई निर्माण सम्पन्न गरेका पुराना घरहरू स्वीकृत सडक मापदण्डबमोजिम सडक अधिकार छाडेर संशोधित नक्शा फेरा गरेका महानगरपालिकाले नक्शा संशोधन ढाँचा छुट्टा गर्ने साथै त्यस्ता पूर्तिमिति पुराना घरहरूको हकमा सेटब्याकसमेत नलाग्ने निर्णय गरियो।															
२१	सडक मापदण्डभित्र पसेका घर भत्काई नयाँ घर बनाउने सम्बन्धमा।	सडक मापदण्डभित्र पसेका तर महानगरपालिकाबाट इजाजत लिएका पुराना घर भत्काई नयाँ घर बनाएमा सविक इजाजत बराबर क्षेत्रफलको नक्सापास दस्तु मिलाहा गर्ने निर्णय गरियो।															

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

क्र.सं.	एजेन्डा	निर्णयको ब्यहोरा
२२	इजाजत नलिई निर्माण गर्दै गरेको घरहरुको सम्बन्धमा।	इजाजत/अनुमति नलिई घर निर्माण गर्न नपाइने स्पष्ट कानुनी व्यवस्था भएता पनि उक्त नियमलाई उल्लङ्घन गरी बनाउँदै गरेको घरबारे जानकारी नियमित गर्नको लागि मापदण्ड पूरा हुने खण्डमा ३०० प्रतिशत जरिवाना लिई नियमित गरिने निर्णय गरियो।
२३	नक्सा अभिलेखिकरण गर्ने निर्णय अनुमोदन सम्बन्धमा।	विराटनगर महानगरपालिका क्षेत्रभित्र नक्सा पास नगरी निर्माण भएका सरकारी, संस्थागत, व्यवसायिक, निजी वा जसुकै प्रकृतिको भवनको नक्सा स्वीकृत/नियमित तथा अभिलेखिकरणका लागि वडा नं.१८ र १९ को हकमा प्रति वर्गफिट रु.१२ र अन्य वडाहरुको हकमा प्रति वर्गफिट रु.२४ का दरले दस्तु लिई सम्बत् २०८० असार मसान्तसम्म नक्सा नियमित/अभिलेखिकरण गर्ने विभिन्न मितिको नगर कार्यपालिका एवम् नगर कार्यपालिकाको कार्यालयको निर्णयलाई अनुमोदन गरियो।
२४	पदनाम समायोजन सम्बन्धमा।	तत्कालीन स्थानीय निकाय हुँको अवस्थामा स्थायी तथा अस्थायी नियुक्ति पाई विभिन्न पदमा कार्यरत एवम् जिल्ला समन्वय समितिबाट समायोजन भइआएका प्रशासनिक (अप्राविधिक) कर्मचारीहरुको पदनाममा विविधता रहेको र हालको अवस्थामा सान्दर्भिकसमेत नदेखिएको हुँदा कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ को मर्म र भावना अनुरूप उक्त पदनामहरुलाई स्थानीय सेवाको प्रशासन सेवा, सामान्य प्रशासन समूह अन्तर्गत रहनेगरी तहगत रुपमा अधिकृत (छैटौँ/सातौँ/आठौँ) र सहायक (चौथो/पाँचौँ) पदनाम कायम गर्ने निर्णय गरियो।
२५	कर्मचारी सेवा करार निरन्तरता सम्बन्धमा।	विराटनगर महानगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालय अन्तर्गत हाल करारमा कार्यरत रहेका विभिन्न सेवा तथा तहका कर्मचारीहरु एवम् नगर प्रहरी, सामाजिक परिचालक, प्रमुख/उपप्रमुखको स्वकीय सचिव, प्रेस संयोजक, सूचना प्रविधि अधिकृत, सम्पर्क अधिकृत लगायतका कार्यरत कर्मचारीहरु तथा कानुनी सल्लाहकारहरुको सेवा करारलाई खाइपाई आएको सेवा-सुविधा उपलब्ध गराउनेगरी २०८१ असार मसान्तसम्म निरन्तरता दिने निर्णय गरियो।
२६	कर्मचारी कल्याण कोष ऋण सापटी सम्बन्धमा।	अस्थायी तथा करार सेवामा कार्यरत कर्मचारीहरुलाई स्थायी कर्मचारीको जमाना बढीमा रु.१ लाख र स्थायी कर्मचारीहरुलाई रु.५ लाख कर्मचारी कल्याण कोषबाट ऋण सापट दिदै आएकोलाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो।
२७	कर्मचारीहरुको खाजा भत्ता तथा प्रोत्साहन भत्ता सम्बन्धमा।	विराटनगर महानगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालय अन्तर्गतका कर्मचारीहरुलाई उपलब्ध गराउँदै आएको मासिक रु.२,५००।० (दुई हजार पाँच सय) खाजा भत्ता एवम् वार्षिक रुपमा उपलब्ध गराउँदै आएको प्रोत्साहन भत्ता रु.५,०००।० (पाँच हजार)लाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो।
२८	कर्मचारीहरुको स्थायी हुनुको अवधि अविच्छिन्न करार सेवा अवधिको उपदान प्रयोजनार्थ सेवा अवधि गणना सम्बन्धमा।	विराटनगर महानगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालयमा मिति २०५४/१२/०२ देखि नगर प्रहरी जवान (नगर रक्षक) पदमा कार्यरत श्री अरुण यादवले मिति २०८०/०१/१३ मा स्वेच्छक राजीनामा दिई निजको राजीनामा स्वीकृत भएको र विराटनगर महानगरपालिका, कर्मचारी व्यवस्थापन (सेवा शर्त सम्बन्धी) ऐन, २०७५ को दफा १०६(च) मा कर्मचारीहरुको उपदान प्रयोजनार्थ अस्थायी सेवा अवधिलाई स्थायी सेवा अवधि सरह शतप्रतिशत सेवा अवधि गणना गर्ने व्यवस्था रहेकोमा निजको नियुक्ति मितिदेखि मिति २०६३/०९/१९ मा स्थायी हुँदा बखतसम्मको सेवा अवधि अविच्छिन्न करार सेवाको भएकोले उक्त करार सेवा अवधिलाईसमेत अस्थायी सो सरह मानी उपदान प्रयोजनार्थ शतप्रतिशत सेवा अवधि गणना गर्ने निर्णय गरियो। साथै, अन्य कर्मचारीको हकमासमेत उल्लिखित प्रकृतिको

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

क्र.सं.	एजेडा	निर्णयको ब्यहोरा
		अवस्थामा अविच्छिन्न करार सेवामा कार्यरत रही सोही पदमा वा समान तहको पदमा स्थायी भएको सेवा अवधिलाई अस्थायी सो सरह मानी उपदान प्रयोजनार्थ शतप्रतिशत सेवा अवधि गणना गर्ने निर्णय गरियो।
२९	कर्मचारी अतिरिक्त भत्ता सम्बन्धमा।	विराटनगर महानगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालयका महाशाखा, शाखा, उपशाखा र वडा कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई कार्यालय समयबाहेक अतिरिक्त समयमा काममा खटाउँदा देखाय अनुसारको सुविधा उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो। (क) प्रमुखको सवारी चालकलाई मासिक तलबको ५० प्रतिशत। (ख) उप-प्रमुखको सवारी चालकलाई मासिक तलबको ५० प्रतिशत। (ग) प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको सवारी चालकलाई मासिक तलबको ५० प्रतिशत। (घ) प्रमुखको निजी सुरक्षाकर्मीलाई मासिक रु.१४,५००।- र उपप्रमुखको निजी सुरक्षाकर्मीलाई मासिक रु.१२,०००।- (ङ) अन्य कर्मचारीहरूको हकमा कार्यालय समयबाहेक अतिरिक्त समय खटाउनुभन्ने भए सम्बन्धित शाखा/महाशाखाको सिफारिसको आधारमा सामान्य प्रशासन महाशाखा प्रमुखले प्राप्त सिफारिसको औचित्य र आवश्यकताको विश्लेषण गरी प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको स्वीकृति पश्चात बढीमा मासिक सुरु तलबमानको २५ प्रतिशतले अतिरिक्त समय भत्ता उपलब्ध गराउने। (च) आवश्यक सेवाको उल्लिखितबाहेकको हकमा नगर कार्यपालिकाबाट स्वीकृति लिई अधिकतम मासिक सुरु तलबमानको ५० प्रतिशतसम्म भत्ता उपलब्ध गराउन सकिने। (छ) प्रमुख र उपप्रमुखको सचिवालयमा कार्यरत २/२ जना कर्मचारीलाई मासिक तलबको ५० प्रतिशत भत्ता।
३०	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको सुविधा सम्बन्धमा।	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई दिइएको आवास सुविधा, सञ्चार सुविधालाई निरन्तरता दिइने तथा स्वीकृत सवारीसाधन (संचालन तथा मर्मत) सम्बन्धी निर्देशिका २०७२ बमोजिम पाउने सुविधा दिने निर्णय गरियो।
३१	कर सङ्कलन सम्बन्धमा।	कानूनद्वारा निर्दिष्ट स्थानीय तहको वित्तीय अधिकारक्षेत्रबमोजिम भूमिकर (मालपोत), सम्पत्ति कर, घर जग्गा बहाल कर, व्यवसाय कर लगायत अन्य विविध प्रकारका कर, शुल्क तथा दस्तुर सङ्कलन गर्ने कार्य वडा कार्यालयमार्फत भइरहेकोमा सोलाई निरन्तरता दिने र राजस्व सङ्कलनका लागि विगतमा साङ्ग्राला इन्फर्मेटेक्स प्रा.लि.को सफ्टवेयर प्रयोग भइरहेकोमा आ.व.२०८०/०८१ देखि स्थानीय सञ्चित कोष व्यवस्थापन प्रणाली (SuTRA) मार्फतसमेत राजस्व सङ्कलन गर्ने व्यवस्था भएको हुँदा पहिलो चरणमा नगदी रसिदका लागि SuTRA प्रयोग गर्दै क्रमशः SuTRA को प्रयोगमार्फत राजस्व सङ्कलन गर्ने तथा पूर्ण रूपमा SuTRA प्रयोगमा नआएसम्म साङ्ग्राला इन्फर्मेटेक्स प्रा.लि.को सफ्टवेयर प्रयोग गर्ने निर्णय गरियो।
३२	धरौटी सदरस्याहा सम्बन्धमा।	विराटनगर महानगरपालिकाको धारा जडान धरौटी, एक्सभेटर, रोलर आदि प्रयोगबापतको धरौटी जम्मा गरेको मितिले ६ महिनाभित्र फिर्ता नलिएमा सदरस्याहा गर्ने निर्णय गरियो।
३३	श्रेतामा उल्लेख भएको तर स्थलगत रूपमा संरचना नभएको सम्पत्तिको मूल्याङ्कन सम्बन्धमा।	श्रेतामा संरचना देखिएको तर वडा कार्यालयबाट स्थलगत निरीक्षण गर्दा संरचना नदेखिएको भनी सज्जिन मुक्तिका प्राप्त भएको हकमा सज्जिनमा उल्लेख भएबमोजिम संरचना भए/नभएको मिति किटान गरी आएको आधारमा संरचना नभएको मितिबाट

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

क्र.सं.	एजेन्डा	निर्णयको ब्यहोरा
		उक्त संरचना हटाई सम्पत्ति मूल्याङ्कन गरेर चालु आ.व.२०७९/०८० मा सम्पत्तिकर लिने निर्णय गरियो।
३४	नक्सा पास तथा अभिलेखिकरण नगरेका संरचनाहरूलाई करको दायरामा ल्याउने सम्बन्धमा।	नियमानुसार नक्सा पास तथा अभिलेखिकरण नगरेका संरचनाहरूलाई समेत करको दायरामा ल्याउन कर प्रयोजनका लागि महानगरपालिकाका प्राविधिकबाट स्थलगत नापजाँच गरि/गराई सोबमोजिम सम्पत्तिकर लिने र उक्त संरचनामा व्यवसाय दर्ता तथा सञ्चालन गर्न अनुमति दिने एवम् बहाल करसमेत लिने निर्णय गरियो।
३५	विज्ञापन कर सङ्कलन छेकाको आ.व.२०७७/०७८ को छुट्ट रकम सम्बन्धमा।	नगर सभाको छैटौँ अधिवेशनबाट आकृति एडभरटाइजिड विराटनगरलाई विज्ञापन कर सङ्कलन छेकामा आ.व.२०७७/०७८ को २ महिनाको छेका रकम रु.७,२९,८५८।०० छुट्ट दिने निर्णय भएको तर छुट्ट विवरणमा सम्झौता रकम, सम्झौता मिति र बक्यौता रकम फरक पर्न गएको हुँदा उक्त आ.व.मा विराटनगर महानगरपालिकाको विज्ञापन कर सङ्कलनका लागि सेवा प्रदायक संस्थाको रुपमा आकृति एडभरटाइजिड, विराटनगरसँग मात्र सम्झौता गरिएकोले आ.व.२०७७/०७८ देखि २०७९/०८०सम्मको छेका रकम लिदा छैटौँ नगर सभाले दिएको छुट्ट रकम रु.७,२९,८५८।०० घटाई बाँकी रकम मात्र लिने निर्णय गरियो।
३६	श्री सत्य साई केन्द्र, विराटनगरको नक्सा पास दस्तुर मिनाहा सम्बन्धमा।	विराटनगर महानगरपालिका वडा नं.६, सरौँचियामा अवस्थित श्री सत्य साई केन्द्रको कुनै किसिमको आय स्रोत नभएको र उक्त सेवा केन्द्र आध्यात्मिक एवम् सामाजिक सेवामूलक संस्था भएकोले सो संस्थाको भवनको नक्सा पास दस्तुर मिनाहा गर्ने निर्णय गरियो।
३७	नेपाल रेडक्रस सोसाइटीको बहालमा लगाएको संरचनाको सम्पत्ति कर असुल सम्बन्धमा।	विराटनगर महानगरपालिका वडा नं.७, स्थित नेपाल रेडक्रस सोसाइटी, मोरङ जिल्ला शाखाको स्वामित्वमा रहेका संरचनामध्ये व्यवसायिक प्रयोजनार्थ बहालमा लगाएको १४,७८४.० वर्गफिट संरचनाको सम्पत्ति कर असुल गर्ने निर्णय गरियो।
३८	शहिद रङ्गशाला क्षेत्रमा रहेका सटरकवलहरूको बहाल व्यवस्थापन सम्बन्धमा।	विराटनगर महानगरपालिका र राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्बीच भएको सम्झौता अनुसार विराटनगर-७ स्थित शहिद रङ्गशालाको सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गर्ने जिम्मेवारी महानगरपालिकाको रहेकोभोजिम उक्त रङ्गशाला क्षेत्रमा रहेका सटरकवलहरू जीर्ण भई पानीसमेत चुहिने भएको हुँदा मर्मतसम्भार गरी खाली सटरहरू बहालमा लगाउने र हाल बहालमा रहेकाहरूको बहाल सम्झौताको म्याद साविककै दररेटमा २०८१ असार मसान्तसम्म थप गर्ने निर्णय गरियो।
३९	विराटनगर महानगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेको डि-प्लटमा फुानो संरचना हटाई नयाँ संरचना निर्माण गर्ने सम्बन्धमा।	विराटनगर ९, गुहरी, कुहाट चोक स्थित विराटनगर महानगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेको डि-प्लटमा रहेका सटरकवलहरू बहालमा लगाइरहेकोमा उक्त सटरकवलहरू फुानो र जीर्णभै भएकाले सो प्लटमा फुानो संरचना हटाई नयाँ संरचना निर्माण गर्न बहालमा रहेकाहरूलाई २०८० मङ्सिर १५ गतेसम्मको म्याद दिई खाली गराउने र उक्त अवधिसम्मका लागि साविकबमोजिमकै दररेटमा बहाल सम्झौताको म्याद थप गर्ने निर्णय गरियो।
४०	रु.६० लाखभन्दा बढीको सम्पत्ति मूल्याङ्कनमा कर छुट्ट सम्बन्धमा।	आ.व.२०८०/०८१ का लागि रु.६० लाखभन्दा बढीको सम्पत्ति मूल्याङ्कन भएमा नियमानुसार लाग्ने सम्पत्तिकरमा २ प्रतिशत छुट्ट दिने निर्णय गरियो।
४१	पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरूका लागि नक्सा पास दस्तुर छुट्ट सम्बन्धमा।	विराटनगर महानगरपालिकाका बहालवाला पदाधिकारी (जनप्रतिनिधि) तथा कर्मचारीहरूलाई आवासीय प्रयोजनका लागि निर्माण गर्ने घर/भवनमा पचास प्रतिशत नक्सा पास दस्तुर छुट्ट दिने निर्णय गरियो।

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

क्र.सं.	एजेन्डा	निर्णयको ब्यहोरा
४२	नगर क्षेत्रभित्र जथाभावी रहेका होर्डिङ बोर्ड व्यवस्थापन सम्बन्धमा ।	जथाभावी होर्डिङ बोर्ड राख्दा नगरको सौन्दर्य समेत बिग्रिएको हुँदा विराटनगर महानगरपालिका क्षेत्रमा राख्ने सबै किसिमका सूचना-पाटी महानगरपालिकाको पूर्ण स्वीकृति लिएर मात्र राख्ने दिने व्यवस्था मिलाउने र पुराना तथा जीर्ण भएका होर्डिङ बोर्डहरूलाई हटाउने निर्णय गरियो ।
४३	सम्पत्ति मूल्याङ्कन फरक परी असुल भएको करको समायोजन तथा बँकि बक्यौता सरह असुलउपर गर्ने सम्बन्धमा ।	महानगरपालिकाबाट सम्पत्ति मूल्याङ्कन गर्दा गत आ.व.हरूमा भुतबश कम वा बढी मूल्याङ्कन भई नियमानुसार लिनुभन्दा बढी कर असुल भएको भए आ.व.२०८०/०८१ को सम्पत्ति करमा समायोजन गर्ने र सम्बन्धित करदाताले सम्पत्ति मूल्याङ्कन फारममा कम सम्पत्ति देखाई कम मूल्याङ्कनको कर असुल भएको भए बाँकी बक्यौता सरह कम भएको रकम असुलउपर गर्ने निर्णय गरियो ।
४४	कृषि क्षेत्र र गैह्रकृषि क्षेत्रको कर सङ्कलन सम्बन्धमा ।	विराटनगर महानगरपालिकाको भू-उपयोग क्षेत्र वर्गीकरण भई कृषि क्षेत्र र गैह्रकृषि क्षेत्र कायम गरिएकोमा आ.व.२०८०/०८१ को सम्पत्ति मूल्याङ्कन गर्दा गैह्रकृषिक्षेत्रलाई आवासीय क्षेत्र मानी सम्पत्ति मूल्याङ्कन गरी सम्पत्तिकर तथा भूमिकर (मालपोत) असुल गर्ने निर्णय गरियो ।
४५	कृषि सम्बन्धी सिफारिस सम्बन्धमा ।	कृषकहरूको सतृलियतका लागि महानगरपालिका र अन्तर्गतका वडा कार्यलयहरूबाट कृषि सम्बन्धी सिफारिस गर्दा निःशुल्क गर्ने निर्णय गरियो ।
४६	विराटनगर महानगरपालिका वडा नं. १८ को क्षेत्रका जग्गाको आ.व.२०७४/०७५ अगाडीको भूमिकर सम्बन्धमा ।	साविक वृद्धनगर गा.वि.स. रहेको हाल विराटनगर महानगरपालिका वडा नं. १८ क्षेत्रको जग्गाको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५भन्दा अगाडीको भूमिकर (मालपोत) बुझाएको रसिद हराएको भनी वडा कार्यलयमा गुनासो आइरहने भएको हुँदा बिना आधार सो समयको मालपोत असुलीमा समस्या उत्पन्न भएकाले जग्गा धनीपुर्जा जारी भएको मितिलाई आधार मानी आ.व.२०७४/०७५भन्दा अगाडी प्रतिकट्टा रु.२५।- भूमिकर लिने तथा १०% जरिवाना लिने बँकि आ.व.को आर्थिक ऐनले तोकेबमोजिम लिने निर्णय गरियो ।
४७	गैहनाफामूलक सामाजिक संघसंस्थाका स्वामित्वका व्यावसायिक प्रयोजनका संरचनाको सम्पत्ति कर लिने सम्बन्धमा ।	आर्थिक ऐन, २०८० मा व्यावसायिक कारोबार नगरी विशुद्ध सामाजिक गतिविधि सञ्चालन गर्ने सामाजिक संघसंस्था साथै धर्माला र धार्मिकस्थलका संरचनाहरूलाई सम्पत्ति कर छुट दिने व्यवस्था रहेकोमा व्यावसायिक प्रयोजनका लागि सःशुल्क लज , धर्माला , अतिथि गृह लगायत सञ्चालन गरेको भए वा व्यावसायिक प्रयोजनका लागि वहालमा लगाएको भए सो क्षेत्रफलको छुट्टै मूल्याङ्कन गरी सम्पत्तिकर असुल गर्ने निर्णय गरियो ।
४८	कोशी राजमार्ग अन्तर्गतको रानी-विराटनगर सडकखण्डको दायँबायाँ क्षेत्रमा कवाडीजन्य व्यवसाय निषेध गर्ने सम्बन्धमा ।	कोशी राजमार्ग अन्तर्गतको रानी-विराटनगर सडकखण्ड स्टेसनशील एवम् विदेशी आगन्तुक आवतजावत गर्ने मुख्य सडकसमेत भएकोले उक्त सडकखण्डको रानी सीमा-नाकावेखि पहडगछु ढाटसम्मको सडकको दायँबायाँक्षेत्रमा कवाडीजन्य व्यवसाय गर्न निषेध गर्ने र हाल उक्त क्षेत्रमा सञ्चालनमा रहेका व्यवसायलाई सो क्षेत्रबाट हटाउने निर्णय गरियो ।
४९	खाली जग्गामा फालिने फोहोरको व्यवस्थापन सम्बन्धमा ।	महानगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ती , संस्था वा कम्पनीको स्वामित्वमा रहेको जग्गा खाली भई सो स्थानमा फोहोर फालेको पाइएमा स्वयं जग्गाधनीले फोहोरको सफाई गर्नुने र यदि जग्गाधनीले सफाई नगरेमा महानगरपालिकाले सफाई गरी सफाई गर्दा लागेको सम्पूर्ण खर्च सम्बन्धित जग्गाधनीबाट असुलउपर गर्ने निर्णय गरियो ।
५०	व्यवसाय सञ्चालनका लागि सरसफाई सदस्यता अनिवार्य गर्ने सम्बन्धमा ।	महानगरपालिकामा व्यवसाय दर्ता तथा नवीकरण गर्दा सरसफाई सदस्यता कार्ड अनिवार्य गर्ने निर्णय गरियो ।

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

क्र.सं.	एजेन्डा	निर्णयको ब्यहोरा
५१	धुम्रपान, सूति तथा सूतिजन्य पदार्थ, पानपराग तथा गुट्खाहरूको बिक्री वितरण एवम् सार्वजनिक सेमिनलाई नियन्त्रण गर्ने सम्बन्धमा।	नगर क्षेत्रभित्रका स्थानहरूमा धुम्रपान, सूति तथा सूतिजन्य पदार्थ, पानपराग तथा गुट्खाहरूको बिक्री वितरण साथै सार्वजनिक स्थानमा सेमिनलाई रोक लगाइने कार्यलाई कडाइका साथ लागू गर्ने निर्णय गरियो।
५२	सूतिजन्य पदार्थ बिक्री वितरणका लागि जारी गरिएको इजाजत प्रमाणपत्र खारेज गर्ने सम्बन्धमा।	विराटनगर महानगरपालिकाबाट सूतिजन्य पदार्थ बिक्री वितरणका लागि जारी गरिएको इजाजत प्रमाणपत्र खारेज गर्ने निर्णय गरियो। साथै, नयाँ व्यवसाय इजाजत प्रमाणपत्र जारी नगर्ने निर्णय गरियो।
५३	सामुदायिक तथा परम्परागत विद्यालयहरूमा सञ्चालन गरिने योजना र कार्यक्रम सम्बन्धमा।	आगामी आ.व.२०८०/०८१ मा सामुदायिक र परम्परागत धार्मिक विद्यालय (गुरुकुल, मदरसा) हरूलाई विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालनका लागि उपलब्ध गराइने बजेट अनुदानको रूपमा निकासी दिने र निर्माण सम्बन्धी कार्यक्रमको हकमा खर्च र प्राविधिकको कार्य मूल्याङ्कनको आधारमा किस्तामा अनुदान निकासी दिने निर्णय गरियो। त्यस्तो कारोबारको आर्थिक लेखा परिक्षण विद्यालयमा नै हुने हुँदा कार्यप्रगति र कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन महानगरपालिकामा पेश गर्न लगाउने निर्णय गरियो।
५४	संघस्था अनुदान खर्च सम्बन्धमा।	संघस्था अनुदानबाट दिइएको रकमबाट तलब, भत्तामा खर्च गर्न नपाइने निर्णय गरियो।
५५	संघस्थागत चालुपर्का कार्यक्रमहरूलाई जीगततर्फ खर्च गर्ने सम्बन्धमा।	विराटनगर महानगरपालिकाको आ.व.२०८०/०८१ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेटमा समावेश भएका संघस्थागत चालु खर्चपर्का कार्यक्रमहरूमध्ये सम्बन्धित स्थाले पुँजीगततर्फ खर्च गर्न चाहेमा खर्च गर्न स्वीकृति प्रदान गर्ने सर्वसम्मतिले निर्णय गरियो।
५६	वडा कार्यालयबाट आर्थिक कारोबार सञ्चालन गर्ने सम्बन्धमा।	नगर सभाबाट स्वीकृत वडास्तरीय योजना/कार्यक्रम तथा बजेटको आर्थिक कारोबार (लेखा) सञ्चालन आ.व.२०८०/०८१ देखि सम्बन्धित वडा कार्यालयबाटै सञ्चालन गर्ने/गराउने निर्णय गरियो।
५७	आय-व्ययको अनुमोदन सम्बन्धमा।	आ.व.२०७९/०८० को हालसम्म भएका आय-व्ययहरूको अनुमोदन गरियो।
५८	तलबी प्रतिवेदन सम्बन्धमा।	विराटनगर महानगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालय अन्तर्गतका कर्मचारीहरूको आ.व.२०८०/०८१ को वार्षिक तलबी प्रतिवेदन पारित गरियो।
५९	केरु नियमित गर्ने सम्बन्धमा।	महालेखापरीक्षकको कार्यालयले औल्याएका केरु सम्बन्धमा अर्थ तथा सार्वजनिक लेखा समितिको सिफारिस अनुसार अनुसूची-२ बमोजिम नियमित गर्ने निर्णय गरियो।

अनुसूची-१

विराटनगर महानगरपालिका, नगर सभाको बाह्रौँ अधिवेशन

(मिति : २०८०/०३/१०)

स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा १९(१) एवम् कोशी प्रदेश सरकारबाट जारी गाउँ सभा र नगर सभा सञ्चालन कार्यविधि ऐन, २०७५ को दफा ३(१) बमोजिम नगर सभाको बैठक सामान्यतया वर्षको दुईपटक मात्र बस्ने व्यवस्था भएकोमा नगर सभामार्फत गर्नुने केही महत्वपूर्ण निर्णयहरू तत्कालै गरि कार्यान्वयन गर्नुने अवस्था सिर्जना भएकाले सभाबाट अनुमोदन हुनेगरी विभिन्न मितिमा बसेको नगर कार्यपालिकाको बैठकबाट गरिएका तपसिल बमोजिमका निर्णयहरूको अनुमोदन गरियो।

तपसिल:-

क्र.सं.	निर्णय मिति	निर्णय नं.	निर्णयको ब्यहोरा			
१	२०७९/१०/२९ (बैठक संख्या १३)	७(क)	नगर कार्यपालिकाको मिति २०७९/०९/१७ मा बसेको बैठकबाट विराटनगर महानगरपालिकाको प्रतीक चिन्ह (Logo) निर्माणका लागि मिति २०७९/०७/२८ मा प्रकाशित सार्वजनिक सूचनाबमोजिम प्राप्त लोगोहरूमध्ये उत्कृष्ट लोगो छनौट गरी कार्यपालिकालाई सिफारिस गर्न उपप्रमुख श्री शिल्पा निराला कार्कीको संयोजकत्वमा गठित छनौट समितिको सिफारिसबमोजिम उत्कृष्ट तीन वटा लोगोहरू (श्री नर कुमार श्रेष्ठ , श्री विदुष दाहाल र श्री भोलानाथ पौड्यालले पेश गर्नुएको लोगोहरू) मध्ये श्री नर कुमार श्रेष्ठले पेश गर्नुएको लोगोलाई विराटनगर महानगरपालिकाको प्रतीक चिन्ह (Logo) को रूपमा प्रयोग गर्नेगरी आगामी नगर सभाबाट अनुमोदन हुनेगरी स्वीकृत गर्ने।			
२	२०७९/१२/१९ (बैठक संख्या १४)	४(क)	विराटनगरको समग्र विकासमा आवश्यक सहयोग र पहलकदमीका लागि विभिन्न सरकारी (सङ्घीय/प्रदेश) तथा गैरसरकारी , राष्ट्रिय/अन्तर्राष्ट्रिय विकास साझेदार तथा दातृ निकायहरूसँग विराटनगर महानगरपालिकाको योजना, प्राथमिकता, आवश्यकता र चुनौतिहरूको सम्बन्धमा कृत् अन्तरक्रिया गर्न विराटनगरमा "Build Better Biratnagar (BBB) Interaction/Workshop" आयोजना गर्ने र सोका लागि आवश्यक रकम विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च (बजेट किताबको पाना नं.४४ , क्र.सं.२६) बजेट शीर्षकबाट आगामी नगर सभाबाट अनुमोदन हुनेगरी खर्च गर्ने।			
३	२०७९/१२/१९ (बैठक संख्या १४)	४(ख)	महानगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यवस्थित खुला ठाउँ र पर्यटकीय पूर्वाधारहरू पर्याप्त नभएकोले विराटनगर-१ स्थित हृदयेन्द्र बाल उद्यानलाई पर्यटकीय प्रवर्द्धनसमेत हुनेगरी व्यवस्थित पार्क (बाल उद्यान) बनाउनको लागि परामर्शदाता श्री घर निर्माण प्रा.लि. , धरान, सुनसरीले पेश गरेको रु.१ ,८७,२५,८६१।२० बराबरको लागतअनुमान भएको गुरुयोजना र विस्तृत प्राविधिक प्रतिवेदन (DPR) स्वीकृत गरिएको प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतस्तरीय निर्णयलाई सर्वसम्मतिले अनुमोदन गरियो। एवम् , उक्त योजना कार्यान्वयनका लागि अझै रकम रु.९२ लाख आगामी नगर सभाबाट अनुमोदन हुनेगरी मर्मतसम्भार कोषबाट व्यवस्था गर्ने।			
४	२०७९/१२/१९ (बैठक संख्या १४)	४(ग)	वडा समितिको निर्णयसहितको ९ नं. वडा कार्यक्षेत्रको सिफारिस बमोजिम गत नगर सभाको एघारौँ अधिवेशनबाट संशोधन तथा रकमान्तर गर्न छुट भएका क्षेत्र अनुसारका योजना/कार्यक्रमहरू आगामी नगर सभाबाट अनुमोदन हुनेगरी संशोधन गरेर कार्यक्रमान गर्ने/गराउने।			
			<table><tr><td>क्र.सं.</td><td>बजेट शीर्षक र विनियोजित रकम</td><td>संशोधन/रकमान्तर भई कायम हुनुने योजना/कार्यक्रम र बजेट रकम</td></tr></table>	क्र.सं.	बजेट शीर्षक र विनियोजित रकम	संशोधन/रकमान्तर भई कायम हुनुने योजना/कार्यक्रम र बजेट रकम
क्र.सं.	बजेट शीर्षक र विनियोजित रकम	संशोधन/रकमान्तर भई कायम हुनुने योजना/कार्यक्रम र बजेट रकम				

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

			१ मठ, मन्दिर, पाटी पौवा, बिजुली बत्ति, अधुना नाला, सडक, खानेपानी लाइन विस्तार, बत्ति ब्यूटिफिकेशन (पाना नं.१६९, क्र.सं.३७२) — रु.५०,००,०००।- २ ऐ.ऐ. (पाना नं.१६९, क्र.सं.३७२) आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र, वडा नं.९ को लागि प्रयोगशाला सामग्री खरिद तथा व्यवस्थापन — रु.५,००,०००।- ३ ऐ.ऐ. (पाना नं.१६९, क्र.सं.३७२) कलेज रोड सरिता साहको घरदेखि पूर्व यादवजीको घरसम्मको बाटो — रु.८,५०,०००।- ४ ऐ.ऐ. (पाना नं.१६९, क्र.सं.३७२) कलेज रोड घुम्सा साहको घर अगाडी र भि.आइ.पी.पथ पण्डित सिताराम शर्मको घर अगाडी कलभर्ट थान २ — रु.७,००,०००।- ५ ऐ.ऐ. (पाना नं.१६९, क्र.सं.३७२) जानकी स्ना सदनमा लिफ्ट जडान — रु.९,००,०००।- ६ ऐ.ऐ. (पाना नं.१६९, क्र.सं.३७२) शैल मन्दिर निर्माण कार्य — रु.३,००,०००।- ७ ऐ.ऐ. (पाना नं.१६९, क्र.सं.३७२) शीतल धर्मशाला भवन निर्माण तथा ए.सी. जडान लगायत टायल्स, मार्बल, ब्यूटिफिकेशन कार्यसमेत का लागि — रु.९,००,०००।- ८ ऐ.ऐ. (पाना नं.१६९, क्र.सं.३७२) भूमिप्रशासन चोक पश्चिम थानगाछी मन्दिर निर्माण — रु.२,००,०००।- ९ ऐ.ऐ. (पाना नं.१६९, क्र.सं.३७२) हिमालय सिनेमा अगाडीबाट कृषि विकास बैंक जाने बाटो (पाना नं.१६९, क्र.सं. ३६९) शीर्षकमा नालासमेत निर्माण गर्न — रु.३,००,०००।-
५	२०८०/०२/२९ (बैठक संख्या १५)	४	विराटनगर महानगरपालिकाको चालु आ.व.२०७९/०८० को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट किताबको पाना नं.२१५ क्र.सं.२७२ मा मत्तिस्क पक्षघात शिशु स्याहार केन्द्र सञ्चालन शीर्षकमा रु.३,००,०००।- रकम विनियोजित भएकोमा उक्त शीर्षकलाई आगामी नगर सभाबाट अनुमोदन हुनेरी संशोधन गरेर मत्तिस्क पक्षघात स्वावलम्बन समूह नेपाल शीर्षक कायम गरी विनियोजित रकम खर्च गर्ने।
६	२०८०/०२/२९ (बैठक संख्या १५)	५(घ)	विराटनगर महानगरपालिका वडा नं.७, स्थित नेपाल रेडक्रस सोसाइटी, मोरङ जिल्ला शाखाले उक्त सोसाइटीको स्वामित्वमा रहेका बनिसकेका पुराना भवनहरूको नियमानुसार लाग्ने नक्सा पास दस्तुर मिनाहाको लागि निवेदन पेश गरेको हुँदा उक्त संस्था मानवीय विपत्ति र पीडाको रोकथाम, न्यूनीकरण, निवारण, मानव जीवन र मर्यादाको संरक्षण, स्वस्थता एवम् सामुदायिक विकास तथा जनकल्याणको क्षेत्रमा महत्वपूर्ण कार्य गरिरहेको रैनाफामूलक सामाजिक संस्था भएकोले आगामी नगर सभाबाट अनुमोदन हुनेरी सो संस्थाको भवनका बहालमा रहेका सटर/कोठा/भवनवाहेकका क्षेत्रको नक्सा पास दस्तुर मिनाहा गर्ने।
७	२०८०/०२/२५ (बैठक संख्या १६)	३(झ)	विराटनगर महानगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७९ मा 'घ' वर्गको निर्माण सेनाको नाम परिवर्तन दस्तुर समावेश नभएकोले आगामी नगर सभाबाट अनुमोदन हुनेरी रु.३,०००।- (तीन हजार) दस्तुर कायम गर्ने र उक्त बमोजिम लिइएको दस्तुरलाई अनुमोदन गर्ने।

अनुसूची-:

विराटनगर महानगरपालिका, नगरसभाको बाह्रौं अधिवेशन

(मिति : २०८०/०३/१०)

महालेखापरीक्षकको कार्यालयले औ ल्याएका केरु जु सम्बन्धमा अर्थ तथा सार्वजनिक लेखा समितिको सिफारिस अनुसार क्लाय बमोजिम गर्ने निर्णय गरियो ।

आ व २०७३।७४					
केरु जु दफा	विवरण				
१४.३	नवयुग मार्गमा पिच गर्ने काम गोविन्द निर्माण सेनाले २०७४।२।३१सम्ममा कार्य सम्पन्न गर्ने गरी सम्झौता गर्दा २०७५।३।३१सम्मको म्याद भएको रु ४९८५२।- कार्यसम्पादन जमानत फेरा गेको । उक्त कार्यविविध कारणले समयमा सम्पन्न हुन नसकी २०७४।१०।३०सम्मको म्याद थप गर्दा कार्य सम्पादन जमानतको म्याद थप नभएको भनी केरु जु कायम भएकोमा उक्त कार्य म्याद थप अवधिसम्ममा सम्पन्न भई मर्मत सम्भारको अवधिसमेत समाप्त भइ हाल धरौटीसमेत फिर्ता भइ सकेको छ । थप अवधिमा कार्य सम्पन्न भई धरौटीसमेत फिर्ता गरी सकेको देखिएकोले कार्य सम्पादन जमानतको म्याद थप भएको नभएतापनि उक्त कारोवारबाट कुनै सरकारी हानी नोक्सानी भएको नदेखिएकोले उक्त केरु जु नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।				४९८५२
२२	महानगरपालिकालाई आवश्यक भई विभिन्न सेवा तथा सामग्री खरिद गरी कार्य गरेको र कारणवस प्रक्रिया फुल्लु नसकेको देखिएको र उक्त कारोवारबाट कुनै हानी नोक्सानी भएको नदेखिएकोले एक पटककोलागि नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।				५२६३१०
२२	व्याडमिण्टन खरिदको खरिद आदेश र दाखिला प्रतिवेदन नभएको भनी कायम भएको केरु जु विशेष खेलकुद कार्यक्रम अन्तर्गत विराटनगरमा व्याडमिण्टन खेलन ईच्छुकलाई दिन खरिद गरी तत्काल वितरणसमेत गरेकोले कारणवस खरिद आदेश र दाखिला रिपोर्ट तयार गर्न छुट्ट भएको तर पालिकाको कार्यक्रमकोलागि नै खरिद तथा वितरण गरेको एवं उक्त कारोवारबाट कुनै हानी नोक्सानी भएको नदेखिएकोले एक पटककोलागि नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।				११६७३
३५	साविक बुधनगर गाउँ विकास समिती (हाल विराटनगर महानगरपालिका वडा नं) ले २०७३ श्रावण १ देखि २०७३ फागुन २७सम्म वार्षिक बजेटमा व्यवस्था गरेको कार्यालय र कार्यक्रम संचालन गर्ने काममा आवश्यक भए अनुसार बजेटमा तोकिएकोभन्दा कार्यालय संचालन विविध र सवारी साधनमा बढी खर्च हुन गएको तथा भत्तामा कम खर्च भएको बुझिन आएकोले कार्यालयको काममा बजेटभन्दा क्लाय अनुसार बढी/घटी खर्च भएको रकम अन्य अन्यथा नभएको र सरकारी हानी नोक्सानी नभएकोले उक्त खर्च नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।				१००६९६९
	सि नं	खर्च शिर्षक	बजेट	खर्च	बजेट भन्दा बढी/घटी खर्च रकम
	१	भत्ता	२४००००	१४३०००	९७००० घटी
	२	कार्यालय संचालन	२३२०००	३३२८५५	१००८५५ बढी
	३	विविध	२१६०९६	२७०२१४	५४११८ बढी
	४	सवारी साधन	०	२६०९००	२६०९०० बढी
		जम्मा	६८८०९६	१००६९६९	

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

४७	RUDP BoQ Item No.2.4 को बढि भुक्तानी सम्बन्धमा सम्झौताको Clause 12.3 (Evaluation)बमोजिम नया दरसेट कायम गर्दा ३ वटा Conditions चेक गरी नया दरसेट निर्धारण गरिएको तर नया दरसेट कायम गर्दा BoQ तयार गर्दाको बर्षको दरसेट लिइ तैयार गरिएको र सो को आधारमा VO तैयारगरी PCO/ADB बाट सहमतिसमेत प्राप्त भएको । र सम्झौताको Clause 12.3(a)(i) (one of the 3 Conditions for CPA Payment in new rate) बमोजिम २५% भन्दा बढि परिणाम लाइ मात्र नया दरसेटबाट भुक्तानी गरिएको र नया दरसेट तैयार गर्दा आधार बर्ष लाइ नै आधार मानेर गरिएकोले सो नया दरसेटमा पनि clause13.8 अनुसार PAसमेत उपलब्ध गराएकोले Rate Analysisसमेतको आधारमा भुक्तानी गर्नुने रकम नै भुक्तानी दिएको एवं अन्यथा भएको नदेखीएकोले सो केजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो रु	३८३४२२० ६																																	
आ व २०७४।७५																																			
केजु दफा	विवरण	रकम																																	
२०	स्थानीय तहका पदाधिकारी तथा सदस्यले पाउने सुविधा सम्बन्धि ऐन २०७५ अनुसार मासिक सुविधा दिनुभन्ने नगरकार्यालिकाको मिति २०७५।०९।०९ को निर्णय अनुसार २०७४ श्रावण देखि २०७४ चैत्रसम्म निम्नानुसार बढी मासिक सुविधा भुक्तानी गरेकोले बढी भुक्तानी भएको भनी औल्याएको केजु सम्बन्धमा तत्कालिन समयमा कायम रहेको नगरकार्यालिकाको निर्णय अनुसार आन्तरिक स्रोतबाट भुक्तानी भएको एवं त्यसपछी यस प्रकारको सुविधा नदिएको र हाल उक्त पदाधिकारीहरुको कार्यकाल सम्पन्न भईसकेकोले सम्पर्कसमेत हुन नसक्ने अवस्था रहेकोले अव उप्रान्त यस्ता नियम विपरित हुने सुविधा वितरण नगरिने प्रतिवद्धता गर्दै एक पटककोलागि नियमित गर्ने निर्णय गरियो रु <table><tr><th rowspan="2">सुविधा लिने पदाधिकारी</th><th rowspan="2">संख्या</th><th colspan="3">प्रति व्यक्ति प्रति महिना</th><th rowspan="2">श्रावण देखि चैत्रसम्मको बढी रकम</th></tr><tr><th>लिएको रकम</th><th>पाउने अधिकतम सुविधा</th><th>बढी भुक्तानी रकम</th></tr><tr><td>उप प्रमुख</td><td>१</td><td>४५०००</td><td>२७५००</td><td>१७५००</td><td>१५७५००</td></tr><tr><td>वडा अध्यक्ष</td><td>१९</td><td>३००००</td><td>२२५००</td><td>७५००</td><td>१२८२५००</td></tr><tr><td>कार्यालिका सदस्य</td><td>८</td><td>१५०००</td><td>१०५००</td><td>४५००</td><td>३२४०००</td></tr><tr><td colspan="5">जम्मा</td><td>१७६४०००</td></tr></table>	सुविधा लिने पदाधिकारी	संख्या	प्रति व्यक्ति प्रति महिना			श्रावण देखि चैत्रसम्मको बढी रकम	लिएको रकम	पाउने अधिकतम सुविधा	बढी भुक्तानी रकम	उप प्रमुख	१	४५०००	२७५००	१७५००	१५७५००	वडा अध्यक्ष	१९	३००००	२२५००	७५००	१२८२५००	कार्यालिका सदस्य	८	१५०००	१०५००	४५००	३२४०००	जम्मा					१७६४०००	१७६४०००
सुविधा लिने पदाधिकारी	संख्या			प्रति व्यक्ति प्रति महिना				श्रावण देखि चैत्रसम्मको बढी रकम																											
		लिएको रकम	पाउने अधिकतम सुविधा	बढी भुक्तानी रकम																															
उप प्रमुख	१	४५०००	२७५००	१७५००	१५७५००																														
वडा अध्यक्ष	१९	३००००	२२५००	७५००	१२८२५००																														
कार्यालिका सदस्य	८	१५०००	१०५००	४५००	३२४०००																														
जम्मा					१७६४०००																														
२४	गाउँसभा तथा नगरसभा सदस्यहरुले पाउने सुविधा सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन २०७५ मा गाउँसभा तथा नगरसभाका सदस्यहरुले यातायात खर्च पाउने उल्लेख नभएतापनि नगरसभाका सदस्यहरु उद्धव अर्थसमेत २७ जनालाई मासिक २५००।- दरले १२ महिना यातायात खर्च रु ८१००००।- भुक्तानी गरेको देखिएकोले कानुनले नदिनेको सुविधा उपलब्ध गराएको भनी औल्याएको केजु सम्बन्धमा तत्कालिन समयमा कायम रहेको नगरकार्यालिकाको निर्णय अनुसार आन्तरिक स्रोतबाट भुक्तानी भएको एवं त्यसपछी यस प्रकारको सुविधा नदिएको र हाल उक्त पदाधिकारीहरुको कार्यकाल सम्पन्न भईसकेकोले सम्पर्कसमेत हुन नसक्ने अवस्था रहेकोले अव उप्रान्त यस्ता नियम विपरित हुने सुविधा वितरण नगरिने प्रतिवद्धता गर्दै एक पटककोलागि नियमित गर्ने निर्णय गरियो रु	८१००००																																	
२६	कार्यालयले फेद नेपाल ,सामुदायिक सिकाई केन्द्र र महानगरपालिका बिच मिति २०७५।३।१७मा सम्झौता गरी सिकाई केन्द्रको लागि रु २०००००।- फेकी दिने र पछि बिलभरपाईसहित फछ्यौट गर्ने व्यवस्था गरेको देखियो । तर कार्यालयले फेकी खर्च नलेखि बिल भरपाई पनि नराखी रु २०००००।- खर्च लेखेको देखिएकोले बिल भरपाई फेा गर्नुने भनी औल्याएको केजु सम्बन्धमा फेद नेपाल ,सामुदायिक सिकाई केन्द्रले कार्यक्रम सम्पन्न गरी बिल भर्पाई र प्रतिवेदनसमेत बुझाएको देखिएकोले उक्त केजु एक पटककोलागि नियमित गर्ने निर्णय गरियो रु	२०००००																																	

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

२८	गाउँ सभा तथा नगरसभा सदस्यहरुले पाउने सुविधा सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन २०७५ मा गाउँ सभा तथा नगरसभा सदस्यहरुले मासिक अनुमान भत्ता भनी प्रमुखले रु. ११,०००।— उप प्रमुखले रु. १०,०००।— वडा अध्यक्षले रु.५०००।— कार्यमालिका सदस्यले रु.२०००।— र वडा सदस्यले रु. १५००।— भुक्तानी लिए पश्चात पनि देहाय अनुसार थप अनुमान भत्ता भुक्तानी गरेको भनी औल्याएको केजुसम्बन्धमा दिनमा योजना स्थलमा निरीक्षण अनुमान गरी प्राप्त विवरणलाई थप अध्ययन गरी निर्णय गर्न कार्यलय समय अधिपद्धी बैठक बसेको अवधीकोलागि योजना जाँचपास अनुमान भत्ताका नामले रकम लिएको बुझिएकोले पदाधिकारीलाई अनुमानगर्दाको भत्ता दिने नियम भएपनि कर्मचारीलाई विवरण विस्लेषण गरी निर्णय गर्न हेतु बसेको बैठको रकम भुक्तानी भएको रकम अन्यथा भएको नदेखीएकोले उक्त खर्च नियमित गर्ने निर्णय गरियो रु <table border="1" data-bbox="272 552 1269 848"> <thead> <tr> <th></th><th>विवरण</th><th>भुक्तानी रकम</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१०४५/०७५/१/३०</td><td>पदाधिकारी तथा कर्मचारी १४समेतलाई योजना जाँचपास अनुमान भत्ता</td><td>१११०००</td></tr> <tr> <td>१२३०/०७५/३/१४</td><td>पदाधिकारी तथा कर्मचारीसमेत १४ लाई योजना जाँचपास अनुमान भत्ता</td><td>१३७०००</td></tr> <tr> <td></td><td>जम्मा</td><td>२४८०००</td></tr> </tbody> </table>		विवरण	भुक्तानी रकम	१०४५/०७५/१/३०	पदाधिकारी तथा कर्मचारी १४समेतलाई योजना जाँचपास अनुमान भत्ता	१११०००	१२३०/०७५/३/१४	पदाधिकारी तथा कर्मचारीसमेत १४ लाई योजना जाँचपास अनुमान भत्ता	१३७०००		जम्मा	२४८०००	२४८०००
	विवरण	भुक्तानी रकम												
१०४५/०७५/१/३०	पदाधिकारी तथा कर्मचारी १४समेतलाई योजना जाँचपास अनुमान भत्ता	१११०००												
१२३०/०७५/३/१४	पदाधिकारी तथा कर्मचारीसमेत १४ लाई योजना जाँचपास अनुमान भत्ता	१३७०००												
	जम्मा	२४८०००												
३६. ३	मूय सूँचीमा बिमा बापत रु.१० लाख व्यवस्था भएको भएतापनि बिमा कम्पनिमा छेक्का अवधि (म्याद थपसमेतको हुनेगरी) भएको लागि हुनेगरी बिमाको (एक बर्षको पोलिसी रहेका २०१७।०१।१० देखि २०१८।१।०९सम्म भएको) प्रमाण फेा गरेको देखियो । बिमा रकम रु.१,७५,३९९।— भुक्तानी भएकोमा बिमा रकम बुझाएको कर विजक बोर भुक्तानी गरेकोले बिमागरेको एकिनहे प्रमाण फेा नभएकोले कर विजक फेा हुनुपन भनी औल्याएको केजुसम्बन्धमा सम्झौता अनुसार निर्माण व्यवसायीले योजनाको अवधिभरकोलागि रु १० लाखसम्मको बिमा गर्नु पर्नेमा २०१७।०१।१० देखि २०१८।१।०९सम्म भएका एक बर्षको मात्र बिमा पोलिसी फेा गरी रु १७५,३९९।— भुक्तानी लिंदा कर विजक फेा नगरेको भएतापनि बिमा कम्पनीबाट जारी गरेको आधिकारीक पोलिसी फेा गरेको र हाल उक्त बस टर्मिनल भवनको निर्माण सम्पन्न भई अन्तिम बिल र कार्य सम्पन्न प्रतिवेदनसमेत फेा भई सूचारु तवरले संचालनसमेत भई सकेको अवस्था रहेकोले उक्त बिमा खर्च नियमित गर्ने निर्णय गरियो रु	१७५,३९९												
५४	RUDP BoQ Item No.2.4 को बढि भुक्तानी सम्बन्धमा सम्झौताको Clause 12.3 (Evaluation) बमोजिम नया दररेट कायम गर्दा ३ वटा Conditions चेक गरी नया दररेट निर्धारण गरिएको तर नया दररेट कायम गर्दा BoQ तैयार गर्दाको बर्षको दररेट लिइ तैयार गरिएको र सो को आधारमा VO तैयार गरी PCO/ADB बाट सहमतिसमेत प्राप्त भएको । र सम्झौताको Clause 12.3(a)(i) (one of the 3 Conditions for CPA Payment in new rate)बमोजिम २५%भन्दा बढि परिणामलाई मात्र नया दररेटबाट भुक्तानी गरिएको र नया दररेट तैयार गर्दा आधार बर्षलाई नै आधार मानेर गरिएकोले सो नया दररेटमा पनि clause 13.8 अनुसार PAसमेत उपलब्ध गराएकोले Rate Analysisसमेतको आधारमा भुक्तानी गर्नुने रकम नै भुक्तानी दिएको एवं अन्यथा भएको नदेखीएकोले सो केजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो रु	२४४८३६६१												
७५	सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम ९७ उपनियम १ अनुसार मू अ कर, कन्टिन्जेन्सी र ओभरहेडसहितको १ करोडसम्मको निर्माण कार्य मू अ कर, कन्टिन्जेन्सी र ओभरहेड कटाई उपभोक्ता समिति मार्फत गराउन सकिने कानुनी व्यवस्था भएपनि बुद्ध मिलन वाचनालय निर्माण गर्न कुल लागत रु ११७५९६५४।— भएको निर्माण कार्य उपभोक्ता समिति मार्फत गराएकोले कानुनसम्मत नदेखिएको भनी कायम केजु सम्बन्धमा बुद्ध मिलन वाचनालय गुणस्तरिय तवरले निर्माण गर्न कार्यलयले लागतअनुमान तयार गर्दा रु १ करोडभन्दा बढी भएको र सो योजना अन्य प्रकारको प्रक्रियाबाट कार्य													

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

	गर्न समय अभावले नभ्याउने भएकोले बाध्यतावस उपभोक्ता समितिबाट कार्यगराउनुपरेको कारण कानुन अनुसारको सिमा नाधी नियमको पालनामा सामान्य कमजोरी भएको तर कुनै सरकारी हानी नोक्सानी नभएकोले एक पटककोलागि नियमित गर्ने निर्णय गरियो रु	११७५९६५ ४
९०	विभिन्न निर्माण व्यवसायीबाट खरिद गर्दा यो नियम पालना गरेको पाईएन भनी कायम भएको केरुजु सम्बन्धमा उक्त खरिद कार्य गर्दा प्रक्रियागत त्रुटी भएतापनि उक्त योजना समयमै सम्पन्नगरी अन्तिम बिल र कार्य सम्पन्न प्रतिवेदनसमेत फेरा भई भुक्तानी लागि सकेको र कुनै कैफियत प्राप्त भएको नदेखिएकोले आईन्दा मौजुदा सूचिमा सूचिकृत रहेका निर्माण व्यवसायीबाट मात्र खरिद गरिने प्रतिवद्धता गर्दै एक पटककोलागि नियमितगर्ने निर्णय गरियो रु	१२४०१०२
आ व २०७५।७६		
सि नं	विवरण	रकम
७१	सगरमाथा स्टेसनरी एण्ड जनरल सप्लायर्ससंग महानगरपालिकाले गरेको सम्झौता अनुसार भुक्तानीको १.५ प्रतिशत न.पा. शुल्क कट्टी गर्नुने व्यवस्था रहेकोमा क्लेयको भुक्तानी दिदा न.पा. शुल्क कट्टी गर्न छुटेकोले सगरमाथा स्टेसनरी एण्ड जनरल सप्लायर्सलाई न.पा. शुल्क कट्टा गरी स्थानीय सञ्चित खातामा दाखिला गर्नुने देखिएको भनी कायम केरुजु सम्बन्धमा उक्त स्टेसनरी हाल सम्पर्कमा नरहेकोले उल्लेखित केरुजु एक पटककोलागि नियमित गर्ने निर्णय गरियो रु	२०४५२
७५	कार्यालयले बिल ब्यार क्लेयको शीर्षकमा खर्च गरेको रकम नियमसंगत नभएको भनी कायम केरुजु सम्बन्धमा वडा नं १४ ले विभिन्न समयमा अतिथिको लागि गरेको खर्च भएको र विराट खानेमानी तथा सरसफाई उपभोक्ता संस्थाले खानेमानी इलाका सरसफाई गर्दा लागेको रकम भुक्तानी लिएको देखिएको ले उक्त केरुजु उक्त पटककोलागि नियमित गर्ने निर्णय गरियो रु	४३०५१
८०	लागुशौषध उपचार तथा फुसुथापना कार्यक्रमको लागि विनियोजित बजेट रु १०००००। बाट ३ दिन कार्यक्रम गर्ने सम्झौतामा उल्लेख भए पनि २ दिन मात्र कार्यक्रम गरेको प्रमाण पेश भएकाले बाँकि १ दिन कार्यक्रम भएको सम्झौताबमोजिम नभएको देखिएकोले १ दिनको दामासाही हुन आउने रकम रु ३१३८७।०० अनियमित देखिएको भनी कायम केरुजु सम्बन्धमा तेस्रो दिन प्रमाणपत्र वितरण गरेको बुझिएकोले उक्त केरुजु एक पटककोलागि नियमित गर्ने निर्णय गरियो रु	३१३८७
९६	जनता आधारभुत विद्यालयलाई पूर्वाधार विकास कार्यक्रम अन्तर्गत मर्मत सुधार कार्यको लागि लगत इस्टिमेट तयार गर्दा रु.७०४७४।०० को तयार गरेको तर रु.२०००००।०० फेकी भुक्तानी दिएको हुँदा लगत इस्टिमेटभन्दा बढी भुक्तानी भएको असुल गर्नुने भनी कायम केरुजु सम्बन्धमा हाल उक्त कार्यक्रम सम्पन्न भई फेकी फछ्यौटसमेत भई सकेकोले उक्त केरुजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो रु	१२९५२५
आ व २०७७ । ७८		
सि नं	विवरण	रकम
३९	पालिकाले घरभाडा भुक्तानी गर्दा बहाल कर बापतको रकम कट्टा नगरी भुक्तानी गरेकोले रु.६६०० असुल गरीसंघीय सञ्चित कोषमा दाखिला गर्नुने भनी औल्याएको केरुजु सम्बन्धमा पालिकाले उक्त घर कार्यालय प्रयोजनकोलागि लिएको र सम्झौतामा बहाल कर घर बहालमा लिनेने तिर्नुने उल्लेख भएको र बहाल कर पालिकाको आफ्नै खातामा जम्मा हुने भएकोले बहाल कर कट्टा नगरेको देखिएको र सरकारी हानी नोक्सानी भएको नदेखिएकोले उक्त केरुजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो रु	६,६००
५५	पालिकाले पालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालित विभिन्न योजना तथा कार्यक्रमहरुको अनुमान गरेको भनी क्लेयअनुसारका योजना तथा कार्यक्रमको अनुमान तथा जाँचपास समितिका पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरुलाई अनुमान भत्ता बापत रु.१४६२००। -भुक्तानी दिएको देखियो । तसर्थ ऐन, नियममा	

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

	उल्लेखित व्यवस्था अनुसार दिन नमिल्ने उक्त भत्ता रकम असुल गर्नुभन्ने भनी औल्याएको केजु महानगरपालिका अन्तर्गत हुने योजना तथा कार्यक्रमहरु निरन्तर अनुमान गर्नुपर्ने एवं एक दिनमासमेत छै पटक अनुमान गर्नु पर्ने भएकोले साथै जाँचपास समितिका पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरु को व्यस्ततालाई मध्यनजरगरी उक्त अनुमान भत्ता भुक्तानी गरेको हो र आगामी दिनमा यस्तो खर्चमा नियन्त्रण गर्ने प्रतिवद्धतासमेत गरी एक पटककोलागि उक्त केजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो र	१४६,२००
६७	क्षेत्रीय शहरी विकास परियोजना तर्फ २३औँरनिङ्ग बिलको नापी कितावको परिमाण र छेका बिल को परिमाणको कुनै पनि आइटमहरु भिडान भएको छैन सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को दफा १२३(१)बमोजिम नापी गर्दाविस्तृत नापी गरेर मात्र सो अनुसार छेका बिल तयार गर्नुभन्नेमा सो गरेको छैन । अतः सम्बन्धितलाई जिम्मेवार बनाई २३औँ बिलको फुः नापजाँच गरी मात्र भुक्तानी दिनुभन्ने भनी औल्याएको केजु सम्बन्धमा नेपाल सरकार र महानगरपालिकाको संयुक्त लगानीमा सडक ढल र अन्य निर्माणसमेत कार्य गर्न निर्माण व्यवसायी झोड्छे कन्स्ट्रक्सन ग्रुप इन्टरनेशनल इन्जिनियरिङ्ग को. लि.लेछेका सम्झौता गरेको र निज निर्माण व्यवसायीले २३ औँरनिङ्ग बिल रु ८९६३६१३५।८३ को फेरा भएको र सोही रकम भुक्तानी भएको देखिन्छ । आ व २०७७।७८ को लेखापरीक्षणबाट प्रारम्भिक प्रतिवेदनमासमेत यस दफाको लागि रु ८९६३६१३५।८३ औल्याएको भएपनि अन्तिम प्रतिवेदनमा भुक्तवस केजु रु १०३,३८५,८७२.७६ कायम भएको देखिन्छ । केजुमा २३औँ बिल को फुः नापजाँच गर्नुभन्ने भनी अनुसार फुः नापजाँच गर्दासमेत ८९६३६१३५।८३ भएको देखिएको । फुः नापजाँच गर्दा देखिएको रकम नियमित गरी र भुक्तवस बढी केजु कायम भएको रकम रु १३७४९७३६।९३समेत सम्परीक्षणकोलागि फेरा गर्दा नियमित भए बराबर मात्र सम्परीक्षणबाट लगत कट्टा भएको जानकारी प्राप्त भएकोले सरकारी हानी नोक्सानी नभएको तर भुक्तवस बढी केजु कायम भएको रकम रु १३७४९७३६।९३ नियमित गर्ने निर्णय गरियो र	१३७४९७३६।९३
७५	आरोहण गुरुकुलको निर्माण खुल्लु निर्माण सञ्चाले गरेकोमा माटोको कार्य गर्दा मानिसले लागत अनुमान गरेकोमा मेशिनको प्रयोग गरेको जवाफ प्राप्त भएकोले ७७९.८८ m ³ को रु ५० का दरले भुक्तानी हुनु पर्नेमा रु ३१७।५२ को दरले भुक्तानी भएकोले बढी भुक्तानी गरेको रकम असुल गर्नुभन्ने भनी औल्याएको केजु सम्बन्धमा उक्त निर्माण स्थलमा छिमेकीको कम्पाएण्ड वाल रहेको साथै खानेपानी लगायतका विभिन्न आवश्यक पाईपहरु रहेकोले मेशिनबाट माटो खन्न असम्भव रहेको कारण मानिसबाट माटो खन्ने कामको लागत अनुमान तयार गरिएको र सोही अनुसार मानिसबाट नै खन्ने काम भएको एवं कुनै हानी नोक्सानी भएको नदेखिएकोले एक पटककोलागि उक्त केजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो र	२०८,६३३.४९
८०	महानगरपालिकाले मदरसा भवन निर्माण र वडा नं ९ भवन निर्माण कार्यको लागि ड्रइड , डिजाइन तथा अन्य कागजात तयारी खर्च भनी लमसममा रु.२५०००।- समावेश गरी लागत अनुमान तयार गरेको पाइयो । प्राविधिक कार्यको खर्च लागत अनुमानमा समावेश गरी खर्च लेख्न नमिल्नेमा सो कार्यको लागि निम्न योजनाबाट रु.५००००।-भुक्तानी भएकोले दिन नमिल्ने उक्त रकम असुल गरी दाखिला हुनुभन्ने उल्लेख गरी केजु कायम भएकोमा उक्त मदरसा भवन र वडा नं ९ कार्यालय भवन निर्माणको ड्रइड, डिजाइन तथा अन्य कागजात तयारी खर्च गर्न चालु शिर्षकमा पर्याप्त रकम नभएको कारण र तत्काल समयमा उक्त भवनहरु बनाउन अपरीहार्य भएकोले लागत अनुमानमा नै ड्रइड , डिजाइन तथा	५०,०००

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

	अन्य कागजात तयारी को लागि समेत लागत अनुमान मा रकम समावेश गरी भुक्तानी गरीएको र यस कार्यबाट दोहोरो रकम खर्च नभएकोले कुनै सरकारी हानी नोक्सानी नभएकोले उक्त केजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो रु																																																							
८३	निम्नानुसारको योजनाहरूको कार्य गराउँदा लागत अनुमान तयार गरेर मानिसबाट गर्ने गरी तयार गरेको र कार्य गराउँदा मेशिनको प्रयोग गरेको जवाफ प्राप्त भएकोले मेशिनको दरभन्दा बढी दरले भुक्तानी गरेको रकम असूल गर्नुभन्ने भनी औल्याएको केजु सम्बन्धमा उक्त योजनाको निर्माण स्थलमा घना वस्ती रहेकोले खानेपानी लगायतका विभिन्न आवश्यक पाईपहरू रहेकोले मेशिनबाट माटो खनन असम्भव रहेको कारण मानिसबाट माटो खन्ने कामको लागत अनुमान तयार गरिएको र सोही अनुसार मानिस बाट नै खन्ने काम भएको एवं कुनै हानी नोक्सानी भएको नदेखिएकोले एक पटकको लागि उक्त केजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो रु <table><tr><th>योजनाको नाम</th><th>कामको परिमाण m३</th><th>मानिसको दर विक्षेपण</th><th>मेशिनको दर विक्षेपण</th><th>फरक</th><th>बढी भुक्तानी रकम</th></tr><tr><td>अनाम मार्गमा नाला निर्माण उ.स. वडा नं ६</td><td>११५.५४</td><td>३३२.१८</td><td>९८.३३</td><td>२३३.८५</td><td>२७०१९</td></tr><tr><td>दिक्छो नेपालको घर रोड र राजकुमार नाला र पिच उ.स. वडा नं ८</td><td>१२१.१३</td><td>३९८.१६</td><td>९८.३३</td><td>२९९.८३</td><td>३६३१८</td></tr><tr><td>वडा नं ८ पिच निर्माण उ.स.</td><td>५१३</td><td>३३२.१८</td><td>९८.३३</td><td>२३३.८५</td><td>११९९६५</td></tr><tr><td>वडा नं १० भवन निर्माण उ.स.</td><td>१५५.६५</td><td>३३२.१८</td><td>९८.३३</td><td>२३३.८५</td><td>३६३९९</td></tr><tr><td>वडा नं ८ अशोक चोक दक्षिण पिच निर्माण उ.स.</td><td>२९३.४</td><td>४४७.०२</td><td>९८.३३</td><td>३४८.६९</td><td>१०२३०६</td></tr><tr><td>घोघाह पैनीमा आस्सिसि नाला निर्माण उ.स.</td><td>४१३.५१</td><td>३३२.१८</td><td>९८.३३</td><td>२३३.८५</td><td>९६६९९</td></tr><tr><td>कुन्ती मार्ग निर्माण विराटनगर ४ उ.स.</td><td>५६६</td><td>७४६</td><td>९८.३३</td><td>६४७.६७</td><td>३६६५८१</td></tr><tr><td>जम्मा</td><td colspan="4"></td><td>७८५२८७</td></tr></table>	योजनाको नाम	कामको परिमाण m३	मानिसको दर विक्षेपण	मेशिनको दर विक्षेपण	फरक	बढी भुक्तानी रकम	अनाम मार्गमा नाला निर्माण उ.स. वडा नं ६	११५.५४	३३२.१८	९८.३३	२३३.८५	२७०१९	दिक्छो नेपालको घर रोड र राजकुमार नाला र पिच उ.स. वडा नं ८	१२१.१३	३९८.१६	९८.३३	२९९.८३	३६३१८	वडा नं ८ पिच निर्माण उ.स.	५१३	३३२.१८	९८.३३	२३३.८५	११९९६५	वडा नं १० भवन निर्माण उ.स.	१५५.६५	३३२.१८	९८.३३	२३३.८५	३६३९९	वडा नं ८ अशोक चोक दक्षिण पिच निर्माण उ.स.	२९३.४	४४७.०२	९८.३३	३४८.६९	१०२३०६	घोघाह पैनीमा आस्सिसि नाला निर्माण उ.स.	४१३.५१	३३२.१८	९८.३३	२३३.८५	९६६९९	कुन्ती मार्ग निर्माण विराटनगर ४ उ.स.	५६६	७४६	९८.३३	६४७.६७	३६६५८१	जम्मा					७८५२८७	७८५२८७
योजनाको नाम	कामको परिमाण m३	मानिसको दर विक्षेपण	मेशिनको दर विक्षेपण	फरक	बढी भुक्तानी रकम																																																			
अनाम मार्गमा नाला निर्माण उ.स. वडा नं ६	११५.५४	३३२.१८	९८.३३	२३३.८५	२७०१९																																																			
दिक्छो नेपालको घर रोड र राजकुमार नाला र पिच उ.स. वडा नं ८	१२१.१३	३९८.१६	९८.३३	२९९.८३	३६३१८																																																			
वडा नं ८ पिच निर्माण उ.स.	५१३	३३२.१८	९८.३३	२३३.८५	११९९६५																																																			
वडा नं १० भवन निर्माण उ.स.	१५५.६५	३३२.१८	९८.३३	२३३.८५	३६३९९																																																			
वडा नं ८ अशोक चोक दक्षिण पिच निर्माण उ.स.	२९३.४	४४७.०२	९८.३३	३४८.६९	१०२३०६																																																			
घोघाह पैनीमा आस्सिसि नाला निर्माण उ.स.	४१३.५१	३३२.१८	९८.३३	२३३.८५	९६६९९																																																			
कुन्ती मार्ग निर्माण विराटनगर ४ उ.स.	५६६	७४६	९८.३३	६४७.६७	३६६५८१																																																			
जम्मा					७८५२८७																																																			
८४	विभिन्न योजनाहरूको Earthwork Excavation को कार्य गरेकोमा Earthwork Filling गर्दा Imported Material (बाहिरबाट) ल्याएर Filling गरेको छ । Backfilling को कार्य देखाउनु पर्नेमा बाहिरबाट ल्याई Filling गरेको रकम असूल गर्नुभन्ने भनी औल्याएको केजु सम्बन्धमा केजुमा उल्लेखित योजनाको निर्माण स्थलमा घना वस्ती रहेकोले अन्जान समुहले खन्दा निस्केको माटो अन्जान समुहले अनुमति बिना लगेको जानकारी गरेको र साथै खन्दा निस्केको सामान विभिन्न कारणले नोक्सानसमेत	१,७८०,८४६																																																						

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

	हुने भएकोले नपुन्य भएजती बाहिरबाट ल्याई फिलिङ्ग गर्नुको देखिएकोले कुनै हानी नोक्सानी भएको नदेखिएकोले एक पटककोलागि उक्त केजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो रु	
८६	विभिन्न योजनाहरूमा सडक निर्माण सुरु अघि नै रोलरको प्रयोग गरेको देखाइ खर्च लेखेकोमा उक्त कार्य गराउनुको प्राविधिक फुट्याई फेरा गर्नुने अन्यथा उक्त रकम असूल गर्नुने भनी औल्याएको केजु सम्बन्धमा ग्राभेल तथा पिचको कार्यमा गुणस्तर कायम गर्न रोलरको प्रयोग गर्न अनिवार्य हुन्छ । केजुमा उल्लेखित योजनाहरूमा वि ओ क्यूमा उल्लेख भए अनुसार रोलर प्रयोग गरी सम्बन्धित प्राविधिक र अनुमान समितिलेसमेत अनुमान गरी दिएको प्रतिवेदन को आधारमा बिल फेरा भइ भुक्तानीसमेत भएको छ । सम्बन्धित प्राविधिक र अनुमान समितिलेसमेत अनुमान गरी दिएको प्रतिवेदनको आधारमा रोलर निर्माण समयभन्दा अघि प्रयोग भएको नभई निर्माण अवधिमा नै प्रयोग भएको कुन सकिन्छ । अतः उक्त योजनामा रोलर निर्माण अवधिमा प्रयोग भएको तर भुलवस बिल मा अन्यथा भएको देखिएकोले कुनै हानी नोक्सानी भएको नदेखिएकोले एक पटककोलागि उक्त केजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो रु	४६१,४७९
९६	नहरपथ नाला निर्माण ४ को कार्य उपभोक्ता समिति मार्फत गरेकोमा 30% Wastage घटाएर 50.40m3 मा प्रति घनमिटरमा ४०० ईँटाको दरले २०१६० ईँटाको आम्दानी देखाउनु पर्नेमा देखाएको छैन भने निम्नानुसारको कार्य गर्दा बढी भुक्तानी भएको रकम असूल गर्नुने भनी औल्याएको केजु सम्बन्ध मा उक्त पथमा खासै काम लाग्ने ईँटा ननिस्केको र टुक्राटाकी ईँटा नजिकैका बसिन्दाले आफ्नै मनमानी तरीकाले स्विकृती विना लगेकोले आम्दानी बाधन नसकेको देखियो र उक्त काममा उपभोक्ताले मेशिन प्रयोग नगरी मानिसबाट नै माटो खस्ने काम गरेको बुझिएकोले उक्त केजु एक पटककोलागि नियमित गर्ने निर्णय गरियो रु	६०,००३.६७
१०४.३	छायामार्ग ८ को सडक निर्माणको कार्य उपभोक्ता समितिले गर्दा कार्यलयले पिच नगरी Base Course मात्र गरी छोडेको देखिएकोले यसप्रकारले अधुनै कार्य गराई पछि कार्य गर्दा थप लागत बढ्ने भनी औल्याएको केजु सम्बन्धमा उपभोक्ता समितिले पिचको काम गर्न आवश्यक मेशिनरी सामान जुटाउन नसकेको कारण बेलाकोर्ष पछि पिच गर्न असमर्थ जनाएकोले जती काम भएको छ त्यतिमै फाईल गरि भुक्तानी भएकोले आगामी दिनमा यस्तो कार्य हुन नदिने प्रतिवद्धता गर्दै एक पटककोलागि उक्त केजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो रु	३,४०३,५८८.९५
१०४.४	उपभोक्ताको योगदान २० प्रतिशत गर्नुनेमा १५ प्रतिशत मात्रै गरेकोले उक्त रकम असूल गर्नुने भनी औल्याएको केजु सम्बन्धमा छायामार्ग ८ को सडक निर्माणको कार्यमा उपभोक्ताले १५ प्रतिशत सहभागिता गरी कार्य सम्पन्न गरेकोले उक्त केजु एक पटककोलागि नियमित गर्ने निर्णय गरियो रु	१,२३०,४६७
१०६.१	ज्योतिमार्ग ३ मा पिच गर्ने कार्यको लागत अनुमान तयार गर्दा निम्नानुसार बढी लागत अनुमान तयार गरेको र लागत अनुमान अनुसार नै उपभोक्ता समितिलाई भुक्तानी हुने भएकोले बढी लागत अनुमान भएको भनी कायम केजु सम्बन्धमा लागत अनुमान बनाउदा गत विगतमा विविध कारणले बेलाकोर्ष गरी राखेको बाटोमा वर्षा लगायत विभिन्न कारणले पिच गर्नुपर्ने बेलाकोर्ष काम गर्नुने भएकोले बेलाकोर्षको काम राखेको, डोलीडारको नर्स अनुसार ट्याक कोटमा १ लिटर बिटुमिन प्रति घन मिटर लाग्ने नर्स रहेकोले सोही अनुसार प्रयोग भएको , ट्रफिक बढी हुने बाटोको कारण गुणस्तर कायम गर्न सक्ने ग्रेड गर्नुपरेको र उक्त बाटोमा रेक्का सवै पोल सार्नुपर्ने भएकोले सोही अनुसार लागत अनुमान	७०९,०९१.१

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

	तयार गरेको रकामसमेत सम्पन्न भएकोले कुनै हानी नोक्सानी नभएकोले एक पटककोलागि नियमित गर्ने निर्णय गरियो रु	
१०६.२	ज्योतिमार्ग ३ मा पिच गर्ने कार्य उपभोक्ता समितिले गरेको कामको नापी गर्दा लागत अनुमान अनुसार नै बढी परिमाण खेवाई खर्च लेखेकोले बढी देखिएकोले असूल गर्नुभनी कायम केरुजु सम्बन्धमा लागतअनुमान बनाउदा गत विगतमा विविध कारणले बेलाकोष गरी राखेको बाटोमा वर्षा लगायत विभिन्न कारणले पिच गर्नुपर्ने बेस कोषकाम गर्नुभएकोले बेश कोषको काम राखेको डोलीडारको नर्स अनुसार ट्याक कोटमा १ लिटर बिटुमिन प्रति घन मिटर लाग्ने नर्स रहेकोले सोही अनुसार प्रयोग भएको, ट्राफिक बढी हुने बाटोको कारण गुणस्तर कायम गर्नसक्ने ग्रेड गर्नुपरेको र उक्त बाटोमा रेक्का सवै पोल सार्नुपर्ने भएकोले सोही अनुसार लागतअनुमान तयार गरेको रकामसमेतसम्पन्न भएकोले कुनै हानी नोक्सानी नभएकोले एक पटककोलागि नियमित गर्ने निर्णय गरियो रु	६९६,२५३.१
१०७.२	केशरीघरदेखि फडारी चोकसम्म दवैतफनाला ढकनसमेतको कार्य उपभोक्ता समितिले गर्दा Tack Coat 0.50ltr/mtrदिनु पर्नेमा 1ltr दिएकोले 691.58m ² को 128.36 को दरले हुने रकम असूल गर्नुभनी औल्याएको केरुजु सम्बन्धमा डोलीडारको नर्स अनुसार ट्याक कोटमा १ लिटर बिटुमिन प्रति घन मिटर लाग्ने नर्स रहेकोले सोही अनुसार प्रयोग भएको, एक पटककोलागि उक्त केरुजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो रु	८८,७७१
१०८.२	वडा नं ३ घोधापैनी उयरमगिदेखि नोस्मामा पक्की नाली निर्माण कार्यमा E/W excavation को कार्य Site मा नै रहेकोले लागतअनुमान गर्दा Earth Filling मा Site को परिमाण नघटाएकोले 593.21m ³ को रु ८३८.८८ को दरले लागतअनुमान बनाएको केरुजु सम्बन्धमा केरुजुमा उल्लेखित योजनाको निर्माण स्थलमा घना वस्ती रहेकोले अन्जान समुहले खन्दा निस्केको माटो अन्जान समुहले अनुमति विना लगेको जानकारी गरेको र साथै खन्दा निस्केको सामान विभिन्न कारणले नोक्सानसमेत हुने भएकोले नफा भएजती बाहिरबाट ल्याई फिलिङ्ग गर्नुको देखिएकोले कुनै हानी नोक्सानी भएको नदेखिएकोले एक पटककोलागि उक्त केरुजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो रु	४९७,६३२
१०८.३	वडा नं ३ घोधापैनी उयरमगिदेखि नोस्मामा पक्की नाली निर्माण कार्यमा उपभोक्ता समितिले १५ प्रतिशत व्यहोर्नुभनेमा ३.२५ प्रतिशत मात्र व्यहोरेकोले बढी खर्च असूल गर्नुभनी औल्याएको केरुजु सम्बन्धमा उपभोक्ताले ३.२५ प्रतिशत सहभागिता गरी कार्य सम्पन्न गरेकोले उक्त केरुजु एक पटककोलागि नियमित गर्ने निर्णय गरियो रु	१,५३४,९१४
१०९.१	मलया नालाको पश्चिम तर्फको नाला निर्माण कार्य गर्दा Demolishing Existing Culvert उल्लेख गरेकोमा के कति परिमाण गरेको सो एकीन नभएको भनी कायम केरुजु सम्बन्धमा कल्भर्ट निकाल्ने कामलाई लमसम कार्यको लागतअनुमान भएकोले सोही अनुसार कामगरी भुक्तानी भएकोले उक्त केरुजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो रु	१००,०००
१०९.३	मलया नालाको पश्चिम तर्फको नाला निर्माण कार्य गर्दा Earthwork Excavation को कार्यमेशन प्रयोग गरेकोमा मानिसको दरले राखेकोले (332.16-91=241.10) बढी राखेको 303.80m ³ को बढी भुक्तानी	

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

	गरेको रकम असू गभुने भनी औल्याएको केजु सम्बन्धमा उक्त योजनाको निर्माण स्थलमा घना वस्ती रहेकोले खानेपानी लगायतका विभिन्न आवश्यक पाईपहरु रहेकोले मेशिनबाट माटो खनन असम्भव रहेको कारण मानिसबाट माटो खनने कामको लागतअनुमान तयार गरिएको र सोही अनुसार मानिसबाट नै खनने काम भएको एवं कुनै हानी नोक्सानी भएको नदेखिएकोले एक पटककोलागि उक्त केजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो रु	७३,२४६
११०.१	केदार श्रेष्ठको घरदेखि उत्तर कुन साइडसम्म १३ को कार्य गर्दा Site मा 239.04m3 E/W excavation Quantity रहेकोमा Earth filling गर्दा बाहिरबाट ल्याएको देखाई 59.70m3 को रु ४९८।२६ को दरले बढी भुक्तानी भएको रकम असू गभुने भनी कायम केजु सम्बन्धमा केजुमा उल्लेखित योजनाको निर्माण स्थलमा घना वस्ती रहेकोले खन्दा निस्केको माटो अन्जान समुले अनुमति विना लगेको जानकारी गरेको र साथै खन्दा निस्केको सामान विभिन्न कारणले नोक्सानसमेत हुने भएकोले नपुा भएजती बाहिरबाट ल्याई फिलिङ्ग गर्नुको देखिएकोले कुनै हानी नोक्सानी भएको नदेखिएकोले एक पटककोलागि उक्त केजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो रु	२९,७७६
११२	मलायन सडक हाइवे नाला निर्माण १३ को कार्य गर्दा चैज नखुलाएको र ड्रइङ्समेत फेा नभएकोले Quantity एकीन गर्न सकिएन । साथै निम्नानुसार बढी भुक्तानी भएको रकम असू गभुने भनी औल्याएको केजु सम्बन्धमा उक्त योजनाको निर्माण स्थलमा घना वस्ती रहेकोले खानेपानी लगायतका विभिन्न आवश्यक पाईपहरु रहेकोले मेशिनबाट माटो खनन असम्भव रहेको कारण मानिसबाट माटो खनने कामको लागतअनुमान तयार गरिएको र सोही अनुसार मानिसबाट नै खनने काम भएको र साथै खन्दा निस्केको सामान विभिन्न कारणले नोक्सानसमेत हुने भएकोले नपुा भएजती बाहिरबाट ल्याई फिलिङ्ग गर्नुको देखिएकोले कुनै हानी नोक्सानी भएको नदेखिएकोले एक पटककोलागि उक्त केजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो रु	१४१,३२४.२९
११३	मिलनचोक हेल्थपोष्ट सेक्टरको Backfilling देखाउनु पर्ने कार्यलाई Imported material देखाई 37.75m3 को 838.88 का दरले बढी भुक्तानी भएको रकम असू गभुने भनी कायम केजु सम्बन्धमा खन्दा निस्केको सामान विभिन्न कारणले नोक्सानसमेत हुने भएकोले नपुा भएजती बाहिरबाट ल्याई फिलिङ्ग गर्नुको देखिएकोले कुनै हानी नोक्सानी भएको नदेखिएकोले एक पटककोलागि उक्त केजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो रु	२९,९८९
११४	स्वस्तिक मार्ग मेजमेन्ट कलेजदेखि पश्चिम र उत्तरमा पिच र नाला निर्माण कार्य गर्दा Tack coat 0.50perltr.mtr दिनु पर्नेमा 1ltr दिएकोले 281.08m2 को रु १३४।५६ को दरले हुने रकम असू गभुने भनी कायम केजु सम्बन्धमा डोलीडारको नर्स अनुसार ट्याक कोटमा १ लिटर बिटुमिन प्रति घन मिटर लाग्ने नर्स रहेकोले सोही अनुसार प्रयोग भएको एवं कुनै हानी नोक्सानी भएको नदेखिएकोले एक पटककोलागि उक्त केजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो रु	३७,८१८
११९	वडा नं १७ कसिम टोलमा रहेको अशुो नाला निर्माण गर्न मट्का टोलको नाला निर्माणको कार्य उपभोक्ता समितिले गर्दा E/W excavation को कार्य गर्दा Site मा 88m3 माटो रहेकोमा 52.42m3 Imported Filling गरेको पाइएकोले रु ६४९।३२ को दरले हुने रकम असू गभुने भनी औल्या एको केजु सम्बन्धमा माटो खन्दा निस्केको सामान विभिन्न कारणले नोक्सान भएकोले नपुा भएजती	३४,०३९

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

	बाहिरबाट ल्याई फिलिङ्ग गर्नुको देखिएकोले कुनै हानी नोक्सानी भएको नदेखिएकोले एक पटककोलागि उक्त केजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो रु	
१२१	जटयाही विराटनगर १८ मा कृष्ण मन्दिर निर्माण गर्दा निम्नानुसार बढी देखिएकोले बढी भुक्तानी गरेको रकम प्राविधिक फुाड गर्नुने अन्यथा असूत गर्नुनेभनी औल्याएको केजु सम्बन्धमा ड्रईङ्ग अनुसार नै Earth Filling को काम गरेको र माटो खन्दा निस्केको सामान विभिन्न कारणले नोक्सान भएकोले नपुा भएजती बाहिरबाट ल्याई फिलिङ्ग गर्नुको देखिएकोले कुनै हानी नोक्सानी भएको नदेखिएकोले एक पटककोलागि उक्त केजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो रु	१५,२५४.२५
१२३	योजनाहरुमा सभाबाट पारित दररेटभन्दा कमको लागत सहभागिता समावेश गरेको हुँदा नपुा भएको लागत सहभागिता सम्बन्धित उपभोक्ता समितिबाट असूत गरी संघीय सञ्चित कोषमा दाखिला गर्नुने भनी औल्याएको केजु सम्बन्धमा उपभोक्ताले केजुमा उल्लेखित योजनाहरुमा विभिन्न कारणले कार्य सम्पन्न गर्दा गरेको लागत सहभागिता रकमलाई मनासिव मानी उक्त केजु एक पटककोलागि नियमित गर्ने निर्णय गरियो रु	३,१४९,८५५
१७४	महानगरपालिकाले उपभोक्ता समितिबाट गरिएको कार्यको अन्तिम बिल भुक्तानिमा १ प्रतिशत मर्मत संभार कोष कट्टि गरी भुक्तानी दिने गरी संझौता भएकोमा क्वायका समितिको भुक्तानीमा कट्टिनभएकोले असूत हुनुने भनी कायम केजु सम्बन्धमा उक्त योजनाको काम सम्पन्नगरी हाल उक्त उपभोक्ता समिति सम्पर्कमासमेत रहेको नदेखिएकोले उक्त केजु एक पटककोलागि नियमित गर्ने निर्णय गरियो रु	५२,२०६
१७६	महानगरपालिकाले प्रतिस्पर्धको माध्यम बाट खरीद गरी भुक्तानी गर्दा संझौताको शर्तवमोजिम ५ प्रतिशत धरौटी, १.५ प्रतिशत अग्रिम आयकर र १.५ प्रतिशत नगरपालिका शेन्ना शुक्र कट्टिगरी भुक्तानि दिनु पर्ने गरी समझौतामा भएकोमा सो अनुसार १.५ प्रतिशत नगरपालिकासेवा शुक्र कट्टि नगरी भुक्तानी दिएको रु ७८१६५। असूत हुनुने भनी कायम केजु सम्बन्धमा उक्त फर्महरु सम्पर्कमासमेत रहेको नदेखिएकोले उक्त केजु एक पटककोलागि नियमित गर्ने निर्णय गरियो रु	७८,१६५
१८१	पालिकाले क्वायको निर्माण वा खरीद कार्यको भुक्तानी गर्दा निथिमानुसार धरौटी कट्टा नगरि भुक्तानी दिएकोले वंकी भुक्तानीबाट धरौटी रकम कट्टा गरी दाखिला हुनुने भनी कायम केजु सम्बन्ध मा हाल उक्त यवजनाको काम सम्पन्न भई मर्मत सम्भारको अवधीसमेत समाप्त भई सकेको र उक्त अवधीमा कुनै प्रकारको मर्मत गर्नुनेसमेत नदेखिएको र उक्त धरौटीको हाल कुनै प्रयोजनसमेत रहेको नदेखिएकोले एक पटककोलागि उक्त केजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो रु	१९९,९८४
१९४	पालिकाले देहायको निर्माण कार्य उपभोक्ता समिति मार्फत गराएकोमा आवश्यक कागजात तयार गर्ने खर्च भनी लागत अनुमान तथा नापी किताबमा समावेश गरी भुक्तानी गरेको पाइयो । उक्त खर्च उपभोक्ता समितिलाई भुक्तानी दिन नमिल्ने देखिएकोले सम्बन्धित उपभोक्ता समितिबाट असूत गरी पालिकाको सचिव कोषमा दाखिला गर्नुने भनी कायम केजु सम्बन्धमा भवन निर्माण जस्तो कार्यमा साना साना कुराकोसमेत अध्ययन एवं लेखकनसमेत गर्नुने र त्यस कार्यकोलागि उपभोक्ता समितिसँ खर्च नहुने भएको कुरालाई मध्यनजरगरी वि ओ क्यू मा समावेश गरी जस्को खर्चको विवरण नापी किताबमासमेत उल्लेख भएको देखिन्छ र हाल उक्त उपभोक्ता समिति सम्पर्कमासमेत नरहेकोले रकम	७०,०००

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

अशुल गर्न असम्भव भएकोले आईन्दा यस्तो प्रकारको खर्च नगर्ने प्रतिवद्धता जनाउँदै एक पटकको लागि नियमित गर्ने निर्णय गरियो र	
---	--

आ.व.२०७८।७९			
क्र.सं.	विवरण	नियमित	क्र.सं.
२४	महानगरले इन्जिनियर, कम्प्युटर अपरेटर, अमिन, सुरभाईजर, सामाजिक परिचालक, परिचर, खरिदार, सब ईन्जिनियर, सहायक पाँचौ लगायत ७८ जना कर्मचारी करारमा नियुक्ति गरी वर्षभरीमा निजहरूको तलब भत्ता बापत रु. ३०२५७७९०/- भुक्तानी गरेको छ । साथै वडामा विभिन्न २९ जना कर्मचारीलाई ज्यालादारीमा काम लगाई वार्षिक रुपमा रु. ६८७६७३२/-समेत थप खर्च गरेको पाइयो । यसरी ज्यालादारीमा वर्षभरी दरबन्दीभन्दा बढी कर्मचारी नियुक्त गरी तथा करारमा भर्ना गर्न नमिल्ने पदमा कर्मचारी भर्ना गरी निजहरूको तलब भत्तामा गरेको उक्त खर्च नियमसम्मत नदेखिएको भनी औल्याएको क्रेजु सम्बन्धमा हाल लोकसेवा आयोगबाट उक्त पदहरूमा पदपूर्ति भई नआएको हुँदा महानगरको कार्य क्षेत्र र कार्यक्रमलाई ध्यानमा राखी कर्मचारी अभावका कारणले कार्यालयको दैनिक कामकाज गर्न असहज भई रहेको अवस्थामा हाललाई आवश्यक कर्मचारीहरू करारमा नियुक्ति गरी कामकाजमा लगाई रहेकोले यस दफामा उल्लेख भएको क्रेजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो र		३७९३३५२२
२५	महानगरले कर्मचारी प्रोत्साहन सम्बन्धी कार्यविधि तयार नगरी महानगरको आठौँ नगरसभाको ऐजेन्डा नम्बर ७ मा महानगरपालिकामा कार्यरत सम्पूर्ण कर्मचारीहरूलाई वार्षिक रु. ५०००/- का दरले प्रोत्साहन भत्ता दिन सक्ने निर्णयलाई आधारमानी यस वर्ष ५३३ जना कर्मचारीहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता स्वरूप रु. २६६५०००/- खर्च लेखेकोले महानगरलाई थप व्ययभार पर्न गएको भनी औल्याएको क्रेजु सम्बन्धमा महानगरपालिकामा कर्मचारी अभावका कारण कामको चापलाई ध्यानमा राखी उपलब्ध कर्मचारीहरूलाई अतिरिक्त समय काममा खटाएकोले सो कार्यको कार्यालयबाट प्रमाणितसमेत गरी आफ्नै आन्तरिक श्रेतबाट खर्च व्यहोर्ने गरी भुक्तानी दिएकोले उक्त क्रेजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो र		२६६५०००
४०	आन्तरिक लेखापरीक्षणबाट महानगर पालिकाले देखायमा उल्लेख भएको प्रयोजनको लागि बहालमा लिएको धरको बहाल कर अशुल नगरेको रकम अशुल गर्नुभनी औल्याएको क्रेजु सम्बन्ध मा महानगर र घर धनिले घर बहाल लिने दिने समबन्धमा सम्झौता गर्दा महानगरलाई प्रथम पक्ष र घरधनीलाई दोश्रो पक्ष भनीएको र बहाल कर प्रथम पक्षले व्यहोर्ने उल्लेख गरेको छ । बहाल कर स्वयम महानगरको आम्दानी हुने भएकोले बहाल कर अशुल गर्दा जुन खातामा राखिने हो भुक्तानी हुँदा पनि सोही खाताबाट खर्च लेखिनु पर्ने भएकोले यस क्रेजुमा उल्लेख भएको कर रकम कट्टा नगर्दा प्रक्रिया मात्र नमिलेको तर सरकारी हानी नोक्सानी भएको नदेखिएकोले नियमित गर्ने निर्णय गरियो र		३३९२०
४०. २	क्र.सं. विवरण	नियमित	२४९४५२९

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

१	१८ नं वडा समिति कार्यालय को २०७८ साल श्रावण र भाद्र महिनाको विविध खर्च भुक्तानी हुँदा वडा कार्यालयले पस गरेको देउराली रेष्टुरा विराटनगरको बिल नंबरको सिलसिला र जारी मितिको सिलसिला क्रमागत नभई अधिपछी भई तालमेल नमिलेकोले नियमित नभएको भनी औल्याएको केजु सम्बन्धमा त्यस मितिमा उक्त बिल बराबरको विविध खर्च भएको तर बिल नं र मितिको तालमेल मात्र नमिलेको देखिएकोले उक्त खर्च नियमित गर्ने निर्णय गरियो रु	५००००
३	१० नं वडा समिति कार्यालय को २०७८ साल श्रावण महिनाको विविध खर्च भुक्तानी हुँदा वडा कार्यालयले पस गरेको प्रज्ञा चिया नास्ता पसलको बिल नंबरको सिलसिला र जारी मितिको सिलसिला क्रमागत नभई अधिपछी भई तालमेल नमिलेकोले नियमित नभएको भनी औल्याएको केजु सम्बन्धमा त्यस मितिमा उक्त बिल बराबरको विविध खर्च भएको तर बिल नं र मितिको तालमेल मात्र नमिलेको देखिएकोले उक्त खर्च नियमित गर्ने निर्णय गरियो रु	२५०००
४	४ नं वडा समिति कार्यालय को २०७८ साल श्रावण महिनाको विविध खर्च भुक्तानी हुँदा वडा कार्यालयले पस गरेको कोपिला होटलको बिल नंबरको सिलसिला र जारी मितिको सिलसिला क्रमागत नभई अधिपछी भई तालमेल नमिलेकोले नियमित नभएको भनी औल्याएको केजु सम्बन्धमा त्यस मितिमा उक्त बिल बराबरको विविध खर्च भएको तर बिल नं र मितिको तालमेल मात्र नमिलेको देखिएकोले उक्त खर्च नियमित गर्ने निर्णय गरियो रु	२५०००
५	१४ नं वडा समिति कार्यालय को २०७८ साल आश्विन महिनाको विविध खर्च भुक्तानी हुँदा वडा कार्यालयले पस गरेको वर्मा होटलको बिल नंबरको सिलसिला र जारी मितिको सिलसिला क्रमागत नभई अधिपछी भई तालमेल नमिलेकोले नियमित नभएको भनी औल्याएको केजु सम्बन्धमा त्यस मितिमा उक्त बिल बराबरको विविध खर्च भएको तर बिल नं र मितिको तालमेल मात्र नमिलेको देखिएकोले उक्त खर्च नियमित गर्ने निर्णय गरियो रु	२५०००
६	मौजुदा सूचिमा सूचिकृत नभएको द युनिक सप्लायर्सबाट फोहोर पानी प्रशोधन केन्द्रको विभिन्न नम्बरका सवारी साधन मर्मत गरेको अनियमित भएको भनी औल्याएको केजु सम्बन्धमा नियमानुसार मौजुदा सूची मा सूचिकृत भएका फर्महरूबाट सवारी साधन मर्मत गर्नुपर्नेमा सवारी साधन विभिन्न विविध कारणले अन्यबाट समेत मर्मत कार्य गर्नुपरेकोले आवश्यक परी कार्य गरेको तर सरकारी हानी नोक्सानी नभएकोले एक पटकको लागि नियमित गर्ने निर्णय गरियो रु	१९६५३६

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

८	फोहोर पानी प्रशोधन केन्द्रको विभिन्न गाडी मर्मत गर्दा मौजुदा सूचिमा सूचिकृत कविता सप्लायर्सलाई भुक्तानी गर्दा भौचर साथ फर्म दर्ताको प्रमाणपत्र, स्थाई लेखा नम्बर, करचुका प्रमाणपत्र तथा व्यवसायिक प्रमाणपत्र संलग्न नभएकोले अनियमित भएको भनी औल्याएको केजु सम्बन्धमा मौजुदा सूचिमा दर्ता गर्दाको बखतै उक्त प्रमाणहरू माग गरी फेरा भएपछी मात्र दर्ता हुने भएकोले उक्त प्रमाणहरू भौचर साथ संलग्न नगरीएको तर कार्यालयमा मौजुदा रहेको हुनाले उक्त केजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो र	४८५३३५
९	११ नं वडा समिति कार्यालय को २०७८ साल कार्तिक महिनाको विविध खर्च भुक्तानी हुँदा वडा कार्यालयले पेस गरेको गंगा जमुना होटलको बिल नम्बरको सिलसिला र जारी मितिको सिलसिला क्रमागत नभई अधिपछी भई तालमेल नमिलेकोले नियमित नभएको भनी औल्याएको केजु सम्बन्धमा त्यस मितिमा उक्त बिल बराबरको विविध खर्च भएको तर बिल नं र मितिको तालमेल मात्र नमिलेको देखिएकोले उक्त खर्च नियमित गर्ने निर्णय गरियो र	२५०००
१०	१ नं वडामा छठ पुजाको कार्यक्रम गरेको खर्च भुक्तानी हुँदा अनिल टेण्ट हाउसले पेस गरेको बिल नम्बरको सिलसिला र जारी मितिको सिलसिला क्रमागत नभई अधिपछी भई तालमेल नमिलेकोले नियमित नभएको भनी औल्याएको केजु सम्बन्धमा त्यस मितिमा उक्त बिल बराबरको खर्च भएको तर बिल नं र मितिको तालमेल मात्र नमिलेको देखिएकोले उक्त खर्च नियमित गर्ने निर्णय गरियो र	३९१४५
११	महानगर आउनु भएका अतिथिलाई विभिन्न क्षेत्रको अवलोकन भ्रमणगर्नालागि सवारी साधन भाडामा लिएबापत म्याप ट्राभल्स एण्ड टुर्साई ब ख रु ४८०००/- र खुद भुक्तानी रु ४३२००/- गर्दा चालक अनुमती पत्र र गाडीको ब्लु बुक फेरा नभएकोले उक्त खर्च अनियमित भएको भनी औल्याएको केजु सम्बन्धमा चालक अनुमती पत्र र गाडीको ब्लु बुक फेरा भएकोले उक्त केजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो र	४३२००
१४	महानगर आउनु भएका अतिथिलाई विभिन्न क्षेत्रको अवलोकन भ्रमणगर्नालागि सवारी साधन भाडामा लिएबापत म्याप ट्राभल्स एण्ड टुर्साई ब ख रु ७८०००/- र खुद भुक्तानी रु ७०२००/- गर्दा चालक अनुमती पत्र र गाडीको ब्लु बुक फेरा नभएकोले उक्त खर्च अनियमित भएको भनी औल्याएको केजु सम्बन्धमा चालक अनुमती पत्र र गाडीको ब्लु बुक फेरा भएकोले उक्त केजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो र	७८०००

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

१६	अप्पन विराटगढ परोपकार समाजले मैथिल भाषा लोक कला संरक्षण तथा सम्मान कार्यक्रमबापत ब ख रु १०००००/- लेखी खुद भुक्तानी रु ९६८४१/- गरेको खर्च भुक्तानी हुँदा फेरा भएको बिल भर्पे मध्ये आईडिया प्रिन्टर्स विराटनगर ९ को बिल नंबरको सिलसिला र जारी मितिको सिलसिला क्रमागत नभई अधिपछी भई तालमेल नमिलेकोले नियमित नभएको भनी औल्याएको केजुसम्बन्धमा त्यस मितिमा उक्त बिल बराबरको खर्च भएको तर बिल नं र मितिको तालमेल मात्र नमिलेको देखिएकोले उक्त खर्च नियमित गर्ने निर्णय गरियो रु	२३०५०
१७	महानगर आउनुभएका अतिथिलाई यस प्रेक्षा अन्तर्गतका विभिन्न क्षेत्रको अवलोकन भ्रमणगर्नुकालागि सवारी साधन भाडामा लिएबापत म्याप ट्राभल्स एण्ड टुर्सलाई ब ख रु १३०००/-र खुद भुक्तानी रु ११७००/- गर्दा चालक अनुमती पत्र र गाडीको ब्लु बुक फेरा नभएकोले उक्त खर्च अनियमित भएको भनी औल्याएको केजुसम्बन्धमा चालक अनुमती पत्र र गाडीको ब्लु बुक फेरा भएकोले उक्त केजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो रु	१३०००
१८	फोहोरपानी प्रशोधन केन्द्रमा सम्प्रेषणमा अर्थिको लागि र अन्य औजार उपकरण खरिदबापत आनन्द ईलेक्ट्रिकल एण्ड टुसलाई ब ख रु १९९७२५/-गरी खुद भुक्तानी रु १९७०७३/- गरीएकोमा प्रस्ताव फेरा गर्ने अन्य फर्म रोसन सप्लायर्स एण्ड ट्रेडर्स र सोभा सप्लायर्स एण्ड ट्रेडर्सको व्यवसाय दर्ता प्रमाणपत्र, स्थाई लेखा नम्बर दर्ता प्रमाणपत्र, र करचुका प्रमाणपत्र फेरा गरेको नदेखिएको हुनाले सार्वजनिक खरिद नियमावली विपरित खरिद गरेको अनियमित भएको भनी कायम केजुसम्बन्धमा प्रस्ताव फेरा गर्दा उक्त प्रमाणहरू फेरा भएको तर भौचर साथ संलग्न मात्र नभएकोले उक्त खरिद कार्य नियमसम्मत गरिएको देखिएकोले नियमित गर्ने निर्णय गरियो रु	१९९७२५
१९	विपिना श्रेष्ठलाई महिला स्वास्थ्य सेविकाहरूका लागि अर्थार्थिक समिक्षा कार्यक्रमकोलागि दिएको फेकी फछ्यौट नगर्दै फुःछोरी वचाउ छोरी पढाउ अभियानकोलागि फेकी दिएको अनियमित भएको भनी औल्याएको केजु सम्बन्धमा उक्त कुनै कार्यक्रम सोही समयमा गर्नु र कर्मचारीको अभावले उक्त फेकी दिनु परेको र हाल उक्त कार्यक्रम सफलतापूर्वक सम्पन्नसमेत भई फरफारक गरीसकेकोले उक्त केजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो रु	५४०००
२०	फोहोरपानी प्रशोधन केन्द्रमा ग्यारेज स्थापनाकोलागि औजार उपकरण खरिदबापत आनन्द ईलेक्ट्रिकल एण्ड टुसलाई ब ख रु ११६८१९/-गरी खुद	

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

	भुक्तानी रु ११५२६८/- गरिएकोमा प्रस्ताव पेश गर्नेअन्य फर्मरोसन सप्लायर्स एण्ड ट्रेडर्स र सोभा सप्लायर्स एण्ड ट्रेडर्सको व्यवसाय दर्ता प्रमाणपत्र, स्थाई लेखा नम्बर दर्ता प्रमाणपत्र, र करचुक्ता प्रमाणपत्र फेरा गरेको नदेखिएको हुनाले सार्वजनिक खरिद नियमावली विपरित खरिद गरेको अनियमित भएको भनी कायम केजु सम्बन्धमा प्रस्ताव फेरा गर्दा उक्त प्रमाणहरू फेरा भएको तर भौचर साथ संलग्न मात्र नभएकोले उक्त खरिद कार्य नियमसम्मत गरिएको देखिएकोले नियमित गर्ने निर्णय गरियो रु	११६८१९	
२१	फोहोर पानी प्रशोधन केन्द्रको गाडी मर्मत गेखापत राजवंशी सप्लायर्सलाई भुक्तानी गर्दा भौचर साथ फर्म दर्ताको प्रमाणपत्र, स्थाई लेखा नम्बर, करचुक्ता प्रमाणपत्र तथा व्यवसायिक प्रमाणपत्र संलग्न नभएकोले अनियमित भएको भनी औल्याएको केजु सम्बन्धमा मौज्जा सूचिमा दर्ता गर्दाको बखतै उक्त प्रमाणहरू माग गरी फेरा भएपछी मात्र दर्ता हुने भएकोले उक्त प्रमाणहरू भौचर साथ संलग्न नगरीएको तर कार्यालयमा मौज्जा रहने हुनाले उक्त केजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो रु	२५७५४९	
२२	८ नं वडा समिति कार्यालयको विविध खर्च भुक्तानी हुँदा वडा कार्यालयले फेरा गरेको बिल नम्बरको सिलसिला र जारी मितिको सिलसिला क्रमागत नभई अधिपछी भई तालमेल नमिलेकोले नियमित नभएको भनी औल्याएको केजु सम्बन्धमा त्यस मितिमा उक्त बिल बराबरको विविध खर्च भएको तर बिल नं र मितिको तालमेल मात्र नमिलेको देखिएकोले उक्त खर्च नियमित गर्ने निर्णय गरियो रु	२५०००	
२३	१८ नं वडा समिति कार्यालयको २०७९ साल बैसाख महिनाको विविध खर्च भुक्तानी हुँदा वडा कार्यालयले फेरा गरेको देउराली र विराटनगरको बिल नम्बरको सिलसिला र जारी मितिको सिलसिला क्रमागत नभई अधिपछी भई तालमेल नमिलेकोले नियमित नभएको भनी औल्याएको केजु सम्बन्धमा त्यस मितिमा उक्त बिल बराबरको विविध खर्च भएको तर बिल नं र मितिको तालमेल मात्र नमिलेको देखिएकोले उक्त खर्च नियमित गर्ने निर्णय गरियो रु	२५०००	
२५	अपांगता भएका व्यक्तिहरूको बहु प्रतिभा गायन, चित्रकला, नृत्य र कविता कार्यक्रम गेखापत सामर्थ्य समाज विराटनगरलाई ब ख रु ३०००००/- लेखी खुद भुक्तानी रु २९६६२०/- गरिएकोमा प्रतिस्पर्धा नगरी खर्च गरेको रकम अनियमित भएको भनी कायम केजु सम्बन्धमा उक्त कार्यक्रम अपांगता सम्बन्धि भएको र सामर्थ्य समाज पनि अपांगता सम्बन्धि संस्था भएकोले उक्त कार्यक्रम गर्न सोही संस्थालाई जिम्मा दिएकोले प्रतिस्पर्धा भएको नदेखिएकोले उक्त केजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो रु	२९६६२०	

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

	२६ सार्वजनिक खरिद नियमावली मस्यौदा तयार गेखापत सामाजिक व्यवस्थापन सेवा केन्द्र प्रा लिलाई ब ख रु ४९१५५०/- लेखी खुद भुक्तानी रु ४६८०६०/- गरीएकोमा फाईनल रिपोर्ट आयकर दर्ता प्रमाणपत्र र करचुक्ता प्रमाणपत्र फेरा नभएको भनी औल्याएको सम्बन्धमा हाल फाईनल रिपोर्ट आयकर दर्ता प्रमाणपत्र र करचुक्ता प्रमाणपत्र फेरा भएकोले उक्त खर्च नियमित गर्ने निर्णय गरियो रु ४९१५५०										
४०. ३	<table> <tr> <th>क्र.सं.</th><th>विवरण</th><th>प्रमाण</th></tr> <tr> <td>१.</td><td>कार्यालय सञ्चालनसम्बन्धि सामान खरिदबापत समूद्री सप्लायर्सलाई ब ख रु ७८६०८४/-गरी खुद भुक्तानी रु ७७५६४९/- गरीएकोमा प्रस्ताव फेरा गर्ने अन्य फर्म सगरमाथा स्टेशनरी एण्ड सप्लायर्स र वजरंगवली सप्लायर्सको व्यवसाय दर्ता प्रमाणपत्र,स्थायी लेखा नम्बर दर्ता प्रमाणपत्र, र करचुक्ता प्रमाणपत्र फेरा गरेको नदेखिएको हुनाले सार्वजनिक खरिद नियमावली विपरित खरिद गरेको अनियमित भएको भनी कायम केजु सम्बन्धमा प्रस्ताव फेरा गर्दा उक्त प्रमाणहरू फेरा भएको तर भौचर साथ संलग्न मात्र नभएकोले उक्त खरिद कार्यनियमसम्मत गरिएको देखिएकोले नियमित गर्ने निर्णय गरियो रु</td><td>७८६०८४</td></tr> <tr> <td>९</td><td>गौसाला रेल्वे क्षेत्रमा माटोपुरी ग्राभेल गेखापत निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर १४लाई खर्च भुक्तानी हुना उपभोक्ता समितिले पेस गरेको ए टु जेड कम्प्यूनिक्सन तथा ठुलानी सेवाको बिल नम्बरको क्रमवद्धता र जारी मितिको सिलसिला क्रमागत नभई अधिपछी भई तालमेल नमिलेकोले नियमित नभएको भनी औल्याएको केजु सम्बन्धमा त्यस मितिमा उक्त बिल बराबरको विविध खर्च भएको तर बिल नं र मितिको तालमेल मात्र नमिलेको देखिएकोले उक्त खर्च नियमित गर्ने निर्णय गरियो रु</td><td>२१६२०९</td></tr> </table>	क्र.सं.	विवरण	प्रमाण	१.	कार्यालय सञ्चालनसम्बन्धि सामान खरिदबापत समूद्री सप्लायर्सलाई ब ख रु ७८६०८४/-गरी खुद भुक्तानी रु ७७५६४९/- गरीएकोमा प्रस्ताव फेरा गर्ने अन्य फर्म सगरमाथा स्टेशनरी एण्ड सप्लायर्स र वजरंगवली सप्लायर्सको व्यवसाय दर्ता प्रमाणपत्र,स्थायी लेखा नम्बर दर्ता प्रमाणपत्र, र करचुक्ता प्रमाणपत्र फेरा गरेको नदेखिएको हुनाले सार्वजनिक खरिद नियमावली विपरित खरिद गरेको अनियमित भएको भनी कायम केजु सम्बन्धमा प्रस्ताव फेरा गर्दा उक्त प्रमाणहरू फेरा भएको तर भौचर साथ संलग्न मात्र नभएकोले उक्त खरिद कार्यनियमसम्मत गरिएको देखिएकोले नियमित गर्ने निर्णय गरियो रु	७८६०८४	९	गौसाला रेल्वे क्षेत्रमा माटोपुरी ग्राभेल गेखापत निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर १४लाई खर्च भुक्तानी हुना उपभोक्ता समितिले पेस गरेको ए टु जेड कम्प्यूनिक्सन तथा ठुलानी सेवाको बिल नम्बरको क्रमवद्धता र जारी मितिको सिलसिला क्रमागत नभई अधिपछी भई तालमेल नमिलेकोले नियमित नभएको भनी औल्याएको केजु सम्बन्धमा त्यस मितिमा उक्त बिल बराबरको विविध खर्च भएको तर बिल नं र मितिको तालमेल मात्र नमिलेको देखिएकोले उक्त खर्च नियमित गर्ने निर्णय गरियो रु	२१६२०९	१००२२९३
क्र.सं.	विवरण	प्रमाण									
१.	कार्यालय सञ्चालनसम्बन्धि सामान खरिदबापत समूद्री सप्लायर्सलाई ब ख रु ७८६०८४/-गरी खुद भुक्तानी रु ७७५६४९/- गरीएकोमा प्रस्ताव फेरा गर्ने अन्य फर्म सगरमाथा स्टेशनरी एण्ड सप्लायर्स र वजरंगवली सप्लायर्सको व्यवसाय दर्ता प्रमाणपत्र,स्थायी लेखा नम्बर दर्ता प्रमाणपत्र, र करचुक्ता प्रमाणपत्र फेरा गरेको नदेखिएको हुनाले सार्वजनिक खरिद नियमावली विपरित खरिद गरेको अनियमित भएको भनी कायम केजु सम्बन्धमा प्रस्ताव फेरा गर्दा उक्त प्रमाणहरू फेरा भएको तर भौचर साथ संलग्न मात्र नभएकोले उक्त खरिद कार्यनियमसम्मत गरिएको देखिएकोले नियमित गर्ने निर्णय गरियो रु	७८६०८४									
९	गौसाला रेल्वे क्षेत्रमा माटोपुरी ग्राभेल गेखापत निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर १४लाई खर्च भुक्तानी हुना उपभोक्ता समितिले पेस गरेको ए टु जेड कम्प्यूनिक्सन तथा ठुलानी सेवाको बिल नम्बरको क्रमवद्धता र जारी मितिको सिलसिला क्रमागत नभई अधिपछी भई तालमेल नमिलेकोले नियमित नभएको भनी औल्याएको केजु सम्बन्धमा त्यस मितिमा उक्त बिल बराबरको विविध खर्च भएको तर बिल नं र मितिको तालमेल मात्र नमिलेको देखिएकोले उक्त खर्च नियमित गर्ने निर्णय गरियो रु	२१६२०९									
४६	पालिकाले पालिका अन्तर्गतका कानुनी परामर्श तथा न्याय सम्पादनमा सहजीकरण गर्न देहाय अनुसार ३ जना कानुनी परामर्शदाता र कार्यालयको राष्ट्रिय तथा अन्तरराष्ट्रिय संघ संस्थाहरूसँग समन्वय तथा सहकार्य गर्न १ जना सम्पर्क अधिकृत सँग समझौता गरेको छ । पालिकाले उक्त परामर्शदाताले कार्यक्षेत्रगत शर्त र कार्यविवरण अनुसार सम्पादन गरेको कामहरू प्रमाणित नगरी खर्च लेखेको पाइयो । पालिकाले उक्त परामर्शदाताले सम्पादन गरेको कार्यविवरण प्रमाणित गरी फेरा गर्नुभनी कायम गरेको केजु सम्बन्धमा आवश्यकता अनुसार राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय संघ संस्थासँग कार्यालयको तर्फबाट सहभागिता, सहकार्य र समन्वय गरी कार्यको सहजीकरण गर्ने काम सम्पर्क अधिकृतबाट भईरहेको एवं										

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

	महानगर जस्तो कृत कार्यक्षम भएको स्थाले विभिन्न कारणले कानुनी परामर्श आवश्यक सुझाव जिल्ला ,पुरावेदन र सर्वोच्च अदालतसम्म पुगेर लिई रहनुभन्ने र महानगर पक्ष विपक्ष रहेको मुद्दाहरुको अध्ययन पैरवी गरि रहनुभन्ने भएकोले ३ कानुनी परामर्शदाताको व्यवस्था गरी पारीश्रमिक भुक्तानी भएको देखिएकोले उक्त खर्च नियमित गर्ने निर्णय गरियो रु	१,८०९,३६०																														
	<table><tr><th>क्र सं .</th><th>परामर्श दाताको नाम</th><th>कार्य विवरण</th><th>मासिक भुक्तानी</th><th>वार्षिक भुक्तानी</th></tr><tr><td>१</td><td>रत्नाकर झा</td><td>सम्पर्क अधिकृत</td><td>५०३८०</td><td>६०४५६०</td></tr><tr><td>२</td><td>डिल्ली बहादुर कार्की</td><td>कानुनी परामर्शदाता</td><td>४००००</td><td>४८००००</td></tr><tr><td>३</td><td>नवराज प्रसाद दाहाल</td><td>कानुनी परामर्शदाता</td><td>३०२००</td><td>३६२४००</td></tr><tr><td>४</td><td>परमेश्वर नेपाल</td><td>कानुनी परामर्शदाता</td><td>३०२००</td><td>३६२४००</td></tr><tr><td></td><td>जम्मा</td><td></td><td></td><td>१८०९३६०</td></tr></table>	क्र सं .	परामर्श दाताको नाम	कार्य विवरण	मासिक भुक्तानी	वार्षिक भुक्तानी	१	रत्नाकर झा	सम्पर्क अधिकृत	५०३८०	६०४५६०	२	डिल्ली बहादुर कार्की	कानुनी परामर्शदाता	४००००	४८००००	३	नवराज प्रसाद दाहाल	कानुनी परामर्शदाता	३०२००	३६२४००	४	परमेश्वर नेपाल	कानुनी परामर्शदाता	३०२००	३६२४००		जम्मा			१८०९३६०	
क्र सं .	परामर्श दाताको नाम	कार्य विवरण	मासिक भुक्तानी	वार्षिक भुक्तानी																												
१	रत्नाकर झा	सम्पर्क अधिकृत	५०३८०	६०४५६०																												
२	डिल्ली बहादुर कार्की	कानुनी परामर्शदाता	४००००	४८००००																												
३	नवराज प्रसाद दाहाल	कानुनी परामर्शदाता	३०२००	३६२४००																												
४	परमेश्वर नेपाल	कानुनी परामर्शदाता	३०२००	३६२४००																												
	जम्मा			१८०९३६०																												
४८	पालिकाले छुट्टै अस्तित्व र बजेट व्यवस्था भएका देहायका कार्यालय तथा सघंस्थाहरुलाई विभिन्न कामको लागि भुक्तानी दिएको रकम नियमसम्मत नभएको भनी औल्याएको केजु सम्बन्धमा उक्त निकायहरुसंग यस कार्यालयले विभिन्न समयमा सहयोग लिइ रहनु पर्ने र ति निकाय यस सालिकाको कार्यक्षेत्रभित्र नै पर्ने भएकोले आवश्यकता अनुसार निर्माण तथा खरिद सहयोग गरेकोले सरकारी हानि नोक्सानी भएको नदेखिएकोले नियमित गर्ने निर्णय गरियो रु	३,७५५,५२९																														
	<table><tr><th>कार्यालयको नाम</th><th>रकम वार्षिक</th></tr><tr><td>कोशी अस्पतालमा रहेको OCMCव्यवस्थापन सहयोग</td><td>४६०५३४</td></tr><tr><td>प्रदेश पत्रकार महासंघ</td><td>४७८४०२</td></tr><tr><td>जिल्ला पत्रकार महासंघ</td><td>४९४९४०</td></tr><tr><td>इलाका प्रहरी कार्यालय रानी</td><td>४९८९२७</td></tr><tr><td>ईलाका प्रहरी बुधनगर</td><td>२८७८५६</td></tr><tr><td>हाटखोला प्रहरी चौकी</td><td>७५०००</td></tr><tr><td>प्रहरी चौकि</td><td>८०००००</td></tr><tr><td>प्रहरी कार्यालय घरभाडा व १० . न .</td><td>४८०००</td></tr><tr><td>जिल्ला प्रहरी कार्यालय</td><td>४९३८६२</td></tr><tr><td>हामि युवा क्लब</td><td>१९८०००</td></tr><tr><td>जम्मा</td><td>३७५५५२९</td></tr></table>	कार्यालयको नाम	रकम वार्षिक	कोशी अस्पतालमा रहेको OCMCव्यवस्थापन सहयोग	४६०५३४	प्रदेश पत्रकार महासंघ	४७८४०२	जिल्ला पत्रकार महासंघ	४९४९४०	इलाका प्रहरी कार्यालय रानी	४९८९२७	ईलाका प्रहरी बुधनगर	२८७८५६	हाटखोला प्रहरी चौकी	७५०००	प्रहरी चौकि	८०००००	प्रहरी कार्यालय घरभाडा व १० . न .	४८०००	जिल्ला प्रहरी कार्यालय	४९३८६२	हामि युवा क्लब	१९८०००	जम्मा	३७५५५२९							
कार्यालयको नाम	रकम वार्षिक																															
कोशी अस्पतालमा रहेको OCMCव्यवस्थापन सहयोग	४६०५३४																															
प्रदेश पत्रकार महासंघ	४७८४०२																															
जिल्ला पत्रकार महासंघ	४९४९४०																															
इलाका प्रहरी कार्यालय रानी	४९८९२७																															
ईलाका प्रहरी बुधनगर	२८७८५६																															
हाटखोला प्रहरी चौकी	७५०००																															
प्रहरी चौकि	८०००००																															
प्रहरी कार्यालय घरभाडा व १० . न .	४८०००																															
जिल्ला प्रहरी कार्यालय	४९३८६२																															
हामि युवा क्लब	१९८०००																															
जम्मा	३७५५५२९																															
५२	महानगरले सेवा सुविधा सम्बन्धी ऐनमा व्यवस्था नभएको पदमा एकजना प्रेस सञ्जक नियुक्त गरी निजलाई रा प अनं प्रथम श्रेणी स्तरको तलब भत्ता लगायतका सुविधा बापत यस आर्थिक वर्षमा रु ४६९६००।०० भुक्तानी खर्च लेखेको रकम नियमसम्मत नदेखिएको भनी औल्याएको केजु सम्बन्ध मा निज सल्लाहकारलाई नगर सभाको निर्णय अनुसार नियुक्त गरिएको र निजको पारीश्रमिक आन्तरिक श्रोतबाट खर्च लेखेकोले उक्त केजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो रु	४६९,६००																														
५३	महानगरपालिकाले संघीय र प्रदेश कानून विपरित स्थानीय ऐन निर्माण गरी अस्थायी र करार तर्फका ८४ जना कर्मचारीको लागि सञ्चयकोषको १० प्रतिशत बापत रु २५३९८६८।- खर्च गर ्दा																															

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

	महानगरलाई थप व्ययभार पर्न गएको भनी कायम केजुको सम्बन्धमा कोशी प्रदेशमा कर्मचारीको व्यवस्थापन सम्बन्धी प्रश्न कानुन हालसम्म नरहेको र महानगरमा कर्मचारी व्यवस्थापन गर्नुभएकोले महानगरपालिकाको कर्मचारी व्यवस्थापन सम्बन्धी ऐन २०७५ पास गरी लागु भएको र सोही नगर कानुनमा व्यवस्था भएबमोजिम सञ्चयकोषकोलागि १० प्रतिशत बापत रु २५३१८६८।-खर्च गरेको देखिएकोले उक्त खर्च नियमित गर्ने निर्णय गरियो रु	२,५३१,८६८
५५	यो वर्ष महानगरका ४७४ जना कर्मचारीहरूलाई खाजा भत्ता बापत रु १४२२००००/- खर्च गरेको छ । महानगरले अतिरिक्त समयमा गरेको कार्यहरूको कार्य विवरण तथा अतिरिक्त समय कार्य गरेको प्रमाणित हाजिर लगायतका न्यूनतम मापदण्डसमेत नवनाईसाँठनभित्रका सबै कर्मचारीलाई खाजा भत्ता वितरण गरेको रकम महानगरलाई थप व्ययभार पर्न गएको भनी कायम केजु सम्बन्ध मा महानगरले कर्मचारी व्यवस्थापन (सेवा शर्त सम्बन्धी) ऐन, २०७५ निर्माण गरेको र सोही ऐनको दफा ६९ मा कार्यालयमा कार्यरत सबै कर्मचारीलाई खाजा खर्च दिन सकिने व्यवस्था भए अनुसार आठौँ नगरसभाको एजेन्डा नं ७ मा कर्मचारीलाई काममा थप उत्प्रेरित गर्न मासिक रु २५००/- का दरले उपलब्ध गराउने निर्णय भएको आधारमा कर्मचारीहरूले सम्पन्न गरेको कामको फेहरिस्तसहितको विवरण (अतिरिक्त समयमा काम गर्दाको बखत भरिने) अनुसूची ३ भरी हाजिर सेक्समेस संलग्न राखी भुक्तानी दिने गरेकोले उक्त खर्च कानुनसम्मत रहेको देखिएकोले नियमित गर्ने निर्णय गरियो रु	१४,२२०,०००
५६	महानगरपालिकाले कार्यालय अन्तर्गत कार्यरत रहेका करार तर्फका २५७ जना कर्मचारी सँग करार सम्झौतामा उल्लेख गरी महंगी भत्ताबापत यस वर्ष रु ६१६८०००/- खर्च गरेकोले महानगरलाई थप व्ययभार पर्न गएको भनी कायम केजु सम्बन्धमा कार्यालयमा स्थाई कर्चारीहरूको पदपूर्ति हुन नसकिरहेको अवस्थामा कार्यालयको काम स्थाई कर्मचारीले जिम्मा लिए सरह जिम्मेवारी लिई कार्य गर्न प्रोत्साहन होस भनी स्थाई कर्मचारीले पाउने महंगी सुविधासमेत पाउने गरी सम्झौता गरी भुक्तानी गरेको र कर्मचारीले सोही अनुसार कामसमेत गरेकोले उक्त केजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो रु	६,१६८,०००
६७	आवश्यक जनशक्ति भर्ना गर्ने पदपूर्ति समितिको बैठकमा अधिकृत छैटौँ केवल पोखरेललाई पाँच बैठकको भत्ता भुक्तानी भएकोमा कुनै पनि बैठकको माइजुटमा दस्तखत गरेको नदेखिएकोले बैठकमा अनुपस्थित कर्मचारीलाई भुक्तानी गरेको रकम कर कट्टी बाहेको रु ४२५०।०० असुल गरी राजस्व दाखिला गर्नु पर्ने भनी औल्याएको केजु सम्बन्धमा आवश्यक जनशक्ति भर्ना गर्ने पदपूर्ति समितिको बैठकमा अधिकृत छैटौँ केवल पोखरेलसमेत उपस्थित रही पाँचै बैठकमा माइजुट लेखन देखी सम्पूर्ण कार्य गरेको र बैठकमा उपस्थित भएको प्रमाणसमेत फेरा भएकोले उक्त केजु नियमित गर्न सभा समक्ष फेरा गर्ने निर्णय गरियो रु	४,२५०
८६	कृष्ण प्रसाद फाउण्डेसनको भवन निर्माणको स्वीकृत डिजाइनबमोजिमको एकमुष्ट लागत अनुमान, सोको लागत साइद्दहारी तथा खरिद विधिको यकिन नगरी टुक्रा टुक्रा लागत अनुमान तयार गरेको तथा सोहीबमोजिम सम्झौता गरी भुक्तानी दिएको नियमसम्मत नदेखिएको भनी औल्याएको केजु सम्बन्ध मा उक्त भवन निर्माणको लागि एकमुष्ट बजेट विनियोजन तथा निकास नहुने कारण निकास भएको रकम	

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

	एक करोडभन्दा कम भएकोले त्यसैलाई सो वर्षको लागत अनुमान मानी सम्बन्धित उपभोक्ता समितिबाट काम गराएकोले उक्त केजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो रु	७,२१५,०३३																														
८९	महानगरपालिकाले पूजिगत शिर्षकबाट फ्री निर्माणमा सहयोग नरहने चालु प्रकृतिको कार्यमा भुक्तानी दिएकोले विभिन्न खर्च रकम नियमसम्मत नदेखिएको भनी औल्याईएको केजु सम्बन्धमा सम्पन्न गरीएको कार्य सम्बन्धित योजनाहरुसँग नै सम्बन्धित रहेको, उक्त खर्च गर्न अन्य कुनै स्रोतको सम्भावना नभएको र विभिन्न आवश्यक कारणले उल्लेखित चालु प्रकृतीको कार्यमा खर्च गर्न आवश्यक भएकोले उक्त खर्च गर्नुने बाध्यता भई खर्च गरेको देखिएकोले एक पटककोलागि उक्त खर्च नियमित गर्ने निर्णय गरियो रु	१,८६३,९१५																														
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>बजेट विनियोजन भएको कार्यक्रम</th><th>खर्च गरेको कार्यक्रम</th><th>रकम</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>जनपथ मा मा गार्ड .वि. व्यवस्थापन</td><td>तलब भत्ता खर्च</td><td>१५००००</td></tr> <tr> <td>आर्युद्ध स्वास्थ्य केन्द्र</td><td>वडा ११ उद्घाटन खर्च</td><td>२३१६०</td></tr> <tr> <td>खेलकुद एकेडेमि स्थापना कार्यक्रम</td><td>मिल्स गोल्ड कप प्रतियोगिता सञ्चालन खर्च सहयोग</td><td>२०००००</td></tr> <tr> <td>खेलकुद एकेडेमि स्थापना कार्यक्रम</td><td>होराईजन क्रिकेट क्लबलाई क्रिकेट कप प्रतियोगिता सञ्चालन खर्च सहयोग</td><td>८०००००</td></tr> <tr> <td>खेलकुद एकेडेमि स्थापना कार्यक्रम</td><td>नेपाल टेक्वान्डो संघ विराटनगरलाई सञ्चालन खर्च</td><td>२०५९४८</td></tr> <tr> <td>खेलकुद एकेडेमि स्थापना कार्यक्रम</td><td>मोतिराम स्पोर्ट्स क्लबलाई खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन खर्च सहयोग</td><td>१०००००</td></tr> <tr> <td>खेलकुद एकेडेमि स्थापना कार्यक्रम</td><td>साइनो स्पोर्ट्स क्लबलाई खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन खर्च सहयोग</td><td>९९८८१</td></tr> <tr> <td>खेलकुद एकेडेमि स्थापना कार्यक्रम</td><td>विक्रम थापालाई कटार भ्रमण खर्च</td><td>६००००</td></tr> <tr> <td>खेलकुद एकेडेमि स्थापना कार्यक्रम</td><td>नेपाल हकि संघलाई सहयोग</td><td>२२४९२६</td></tr> </tbody> </table>	बजेट विनियोजन भएको कार्यक्रम	खर्च गरेको कार्यक्रम	रकम	जनपथ मा मा गार्ड .वि. व्यवस्थापन	तलब भत्ता खर्च	१५००००	आर्युद्ध स्वास्थ्य केन्द्र	वडा ११ उद्घाटन खर्च	२३१६०	खेलकुद एकेडेमि स्थापना कार्यक्रम	मिल्स गोल्ड कप प्रतियोगिता सञ्चालन खर्च सहयोग	२०००००	खेलकुद एकेडेमि स्थापना कार्यक्रम	होराईजन क्रिकेट क्लबलाई क्रिकेट कप प्रतियोगिता सञ्चालन खर्च सहयोग	८०००००	खेलकुद एकेडेमि स्थापना कार्यक्रम	नेपाल टेक्वान्डो संघ विराटनगरलाई सञ्चालन खर्च	२०५९४८	खेलकुद एकेडेमि स्थापना कार्यक्रम	मोतिराम स्पोर्ट्स क्लबलाई खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन खर्च सहयोग	१०००००	खेलकुद एकेडेमि स्थापना कार्यक्रम	साइनो स्पोर्ट्स क्लबलाई खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन खर्च सहयोग	९९८८१	खेलकुद एकेडेमि स्थापना कार्यक्रम	विक्रम थापालाई कटार भ्रमण खर्च	६००००	खेलकुद एकेडेमि स्थापना कार्यक्रम	नेपाल हकि संघलाई सहयोग	२२४९२६	
बजेट विनियोजन भएको कार्यक्रम	खर्च गरेको कार्यक्रम	रकम																														
जनपथ मा मा गार्ड .वि. व्यवस्थापन	तलब भत्ता खर्च	१५००००																														
आर्युद्ध स्वास्थ्य केन्द्र	वडा ११ उद्घाटन खर्च	२३१६०																														
खेलकुद एकेडेमि स्थापना कार्यक्रम	मिल्स गोल्ड कप प्रतियोगिता सञ्चालन खर्च सहयोग	२०००००																														
खेलकुद एकेडेमि स्थापना कार्यक्रम	होराईजन क्रिकेट क्लबलाई क्रिकेट कप प्रतियोगिता सञ्चालन खर्च सहयोग	८०००००																														
खेलकुद एकेडेमि स्थापना कार्यक्रम	नेपाल टेक्वान्डो संघ विराटनगरलाई सञ्चालन खर्च	२०५९४८																														
खेलकुद एकेडेमि स्थापना कार्यक्रम	मोतिराम स्पोर्ट्स क्लबलाई खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन खर्च सहयोग	१०००००																														
खेलकुद एकेडेमि स्थापना कार्यक्रम	साइनो स्पोर्ट्स क्लबलाई खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन खर्च सहयोग	९९८८१																														
खेलकुद एकेडेमि स्थापना कार्यक्रम	विक्रम थापालाई कटार भ्रमण खर्च	६००००																														
खेलकुद एकेडेमि स्थापना कार्यक्रम	नेपाल हकि संघलाई सहयोग	२२४९२६																														

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

	जम्मा		१८६३९१५	
९४	यो वर्ष सडक बति जडान तथा मर्मत कार्य अन्तर्गत बल्व, क्वाइल, होल्डर जस्ता वस्तु खरिद गरिएकोमा प्रतिस्पर्धा नगराई वडा कार्यालयबाट छुट्याछुट्टै कुल रु ३४७६७४९ सोझै गरेको देखियो । यसबाट खरिद वस्तुको लागत मुख्य बढि र गुणस्तर हिन सामाग्री प्राप्त हुने साथै वस्तुको स्पेसिफिकेशन क्वालिटी तथा जडान पश्चातको मर्मत सुविधा आदिको सुनिश्चितता भएको देखिएन। अतः यस किसिमको खरिद कारवाही गरिदा नियमावलीमा व्यवस्था भएबमोजिमको प्रकृया अपनाइ खरिद गर्नुभन्दा नगरिएको भनी औल्याएको क्रेजु सम्बन्धमा माल सामान खरिद गर्दा सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम ८५ अनुसार कार्यालय प्रमुखबाट खरिद आदेश स्वीकृत गरी मौजुदा सूचीमा रहेका कम्तिमा ३ वटा आपूर्तिकर्ताबाट लिखित रुपमा दरभाउपत्र वा प्रस्ताव माग गरी सबैभन्दा कम प्रस्ताव पेश गर्ने आपूर्तिकर्ताबाट ऐनको सिमाभित्र रही खरिद गर्ने गरेको र खरिद गरीएका सामानहरु जिन्सी दाखिला गरी प्रयोग वा हस्तान्तरण गर्ने गरीएको छ । तरपनि नगरका सडक बत्तीहरु हावा हुरी एवं वर्षाको कारण आकस्मिक रुपले जडान तथा मर्मत गर्नुपर्ने कारणले वडाहरुबाट आकस्मिक माग गर्ने गरेकोले समय अभावका कारणले गर्दा केही सामानको खरिद कार्यको प्रकृयामा ऋ्टी भएको तर कुनै सरकारी हानी नोक्सानी भएको नदेखिएकोले एक पटकको लागि नियमित गर्ने निर्णय गरियो रु			३,४७६,७४९
	सि नं	कार्यालय	भुक्तानि विवरण	खर्च रकम
	१	पालिका	विजुलीको बल्व खरिद, होल्डरसहित	४८८४१४
	२	वडा नं ७	विजुलीको बल्व खरिद, होल्डरसहित	२९९६८०
	३	वडा नं ८	वडा सडक बत्ती	४९६५२२
	४	वडा नं १०	विजुली सामाग्री खरिद व्यवस्थापन	४९९१२१
	५	वडा नं १२	विजुली	३९९०३३
	६	वडा नं १३	विजुलीको बल्व खरिद, होल्डरसहित	२९९७३२
	७	वडा नं १८	वडा कार्यालयको लागि सामाग्री खरिद	४९४२६२
	८	वडा नं १९	सडक बत्ति	४९९९८५
			जम्मा	३४७६७४९
९९	महानगरले विभिन्न आपूर्तिकर्ताबाट विभिन्न सामग्री पटक पटक गरी ऐनमा तोकिए अनुसार सिमाभन्दा बढीको सोझै खरिद गरी खर्च लेखेको रकम नियमसम्मत नदेखिएको भनी क्रेजु कायम हुन आएकोमा यसरी मालसामान खरिद गर्दा सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम ८५ अनुसार कार्यालय प्रमुखबाट खरिद आदेश स्वीकृत गरी मौजुदा सूचीमा रहेका कम्तिमा ३ वटा आपूर्तिकर्ता, निर्माण व्यवसायी, परामर्शदाता वा सेवा प्रदायकबाट लिखित रुपमा दरभाउपत्र वा प्रस्ताव माग गरी सबैभन्दा कम प्रस्ताव पेश गर्ने आपूर्तिकर्ताबाट नै ऐनको सिमाभित्र रहि तत्कालको आवश्यकता अनुसार खरिद गर्ने			

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

	गरेको र खरिद गरिएका समानहरू जिन्सी दाखिला गरी प्रयोग वा हस्तान्तरण गर्ने गरिएकोले केहि खरिद कार्यको प्रक्रियामा ठुट मात्र भएको तर सरकारी हानि नवक्सानी नभएकोले उक्त केजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।	१६,५०२,९५७
१०३	सार्वजनिक खर्चको मापदण्ड, कार्यविधि र मितव्ययितासम्बन्धी निर्देशिका शसोधनसहित २०७५ को ३(घ)बमोजिम एक दिनमा जतिसुकै बैठक बसेको भएतापनि एक व्यक्तिले एक दिनमा बिहान र केम्फा गरी अधिकतम २ वटासम्म मात्र बैठक भत्ता लिन सकिने व्यवस्था छ । त्यसै सधिय ममिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालय, काठमाण्डौको करार सेवामा कार्यरत कर्मचारीहरुको कार्यसम्पादन स्तर म्याङ्गन सम्बन्धी मापदण्ड २०७८ को ११ अनुसार कार्यालय प्रमुख, सुमरीवेक्क र फुरावलोकनकर्ता गरी ३ सदस्यिय अथवा फुरावलोकनकर्ता र कार्यालय प्रमुख एउटै व्यक्ति भएमा २ सदस्यिय समिति हुने व्यवस्था छ । कार्यालयमा निम्नानुसारका कर्मचारिहरुले एकै दिनमा २ वटाभन्दा बढि बैठक र का.स.मुसमितिबाहेकका व्यक्ति बैठक भत्तावापतको भत्ता भुक्तानि लिएकोले सम्बन्धितबाट अस्कु गर्नुने भनी कायम केजु सम्बन्धमा नेपालको सिधानबमोजिम नेालको मूल संरचना संघ, प्रदेश र स्थानीय तह गरी तीन तहको रहेको छ । तीनै तहका सरकारले आवश्यकताबमोजिम आफ्नो अधिकारक्षेत्रभित्रका विषयमा कानून बनाउन सक्ने प्रावधान छ । सङ्घीय र प्रदेश सरकारले जारी गरेको ऐनबाहेक का नियमावली, निर्देशिका, कार्यविधि, मापदण्ड लगायतलाई स्थानीय तहले अक्षरशः परिपालन गर्नु अनिवार्य रहदैन । स्थानीय तहले आवश्यकता अनुसार नियमावली/निर्देशिका/कार्यविधि/मापदण्ड बनाई लागु गर्न सक्ने कानुनी प्रावधान रहेको छ । उल्लिखित सार्वजनिक खर्चको मापदण्ड, कार्यविधि र मितव्ययितासम्बन्धी निर्देशिका, २०७५ सम्बन्धित सरकार र मातहतका निकायहरुको आर्थिक प्रशासनलाई सुव्यवस्थित तथा प्रभावकारी बनाउने उद्देश्यले निर्माण भएको हो । उक्त निर्देशिकाले स्थानीय तहलाई सम्बोधन नगरेको साथै सो निर्देशिका परिपालन गर्ने भनी महानगरपालिकाले निर्णयसमेत नगरेको हुनाले महानगरपालिकाको हकमा उक्त निर्देशिका आकर्षित नहुने देखिन्छ । महानगरपालिकामा उल्लिखित प्रकारको सार्वजनिक खर्च सम्बन्धी मापदण्ड/निर्देशिका/कार्यविधि हाल नभएको अवस्थामा सिधान र स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ ले निर्दिष्ट गरेको काम, कर्तव्य र अधिकारक्षेत्रभित्र रही प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतले कार्य गर्नुने र कार्यसम्पादनको बखत आवश्यकताबमोजिम विभिन्न कानूनसम्मत समितिहरुमा रही बैठकमा भागलिनुने भएको एवम् कार्यक्षेत्र, कार्य प्रकृति र प्रक्रिया, परिस्थिति, नियमित सेवा प्रवाह, अन्य पदाधिकारीको समय मिलान लगायतका विविध कारणले एकै दिनमा दुई वा दुईभन्दा बढी बैठक बस्नुने व्यवहारिक अवस्था सिर्जना हुन जान्छ । अन्य कर्मचारी तथा पदाधिकारीको हकमा पनि सोहीबमोजिम हुने हुन्छ । उल्लिखित केजु विवरणमा विभिन्न कानूनसम्मत पदपूर्ति समितिको बैठकको भत्तासमेत रहेको र पदपूर्तिको कार्यक्रिया अनुसार जतिसक्दो चाँडो कार्यसम्पन्न गरिसक्नुने विभिन्न निर्णयहरुको लागि अलग-अलग बैठक बस्नुने एकै दिनमा धेरै बैठक बस्नुने आवश्यकता पर्ने कारण एकै दिनमा दुईभन्दा बढी बैठक बस्नुको हो । साथै करार सेवामा कार्यरत कर्मचारीहरुको कार्य सम्पादन स्तर म्याङ्गकन तथा नयाँ अवधीको लागि करार सम्झौता सम्बन्धी मापदण्ड २०७८ बमोजिम करार सेवामा कार्यरत सम्पूर्ण कर्मचारीहरुको का स मु म्याङ्गकन समिति अन्तर्गत रही का स मु सम्बन्धी फाराम वितरण, संकलन, दर्ता अभिलेखीकरण,	१४३,९०५

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

बैठक व्यवस्थापन, सहजिकरण लगायत का स मु सम्बन्धी सम्पूर्ण प्रशासनिक तथा व्यवस्थापकिय कार्य गर्न अधिकृत स्तर छैवै द्वय केवल पोखरेल र शोभा के सि निरौला एवं खाद्य प्राविधिक सहायक स्तर पाँचैलाई सहयोगी कर्मचारीभई कार्य गर्न २०७८।९।७ मा खटाएकोले पदधिकारी तथा कर्मचारीले बैठकमा सहभगि भएवापत पाएको बैठक भत्ता अन्यथा नभई नियमानुसार भएको देखिएकोले उल्लिखित केजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो।

कर्मचारीको नाम	बैठक मिति	कुल बैठक संख्या	दर	बढी बैठक संख्या	बढी भुक्तानी (करवाहेक)
श्री उमेश बस्नेत	पौष १४	४	१५००	२	२५५०
श्री उमेश बस्नेत	पौष १५	३	१५००	१	१२७५
श्री उमेश बस्नेत	पौष १६	५	१५००	३	३८२५
श्री उमेश बस्नेत	पौष १७	४	१५००	२	१२७५
श्री उमेश बस्नेत	पौष १८	३	१५००	१	१२७५
श्री दुर्गा प्र . खतिवडा	पौष १४	४	१५००	२	२५५०
श्री अर्जु थपलिया	पौष १५	३	१५००	१	१२७५
श्री अर्जु थपलिया	पौष १६	५	१५००	३	३८२५
दिपक पौडेल	मंसिर ५	४	१५००	२	१७००
दिपक पौडेल	भदौ १८	४	१५००	२	२५५०
फुषा दाहाल	मंसिर ५	४	१५००	२	१७००
फुषा दाहाल	भदौ १८	४	१५००	२	२५५०
अर्जु थपलिया	मंसिर ५	४	१५००	२	१७००
अर्जु थपलिया	भदौ १८	५	१५००	२	३८२५
केवल पोखरेल	मंसिर ५	४	१५००	२	१७००
केवल पोखरेल	भदौ १८	६	१५००	२	५१००
शोभा के . सी . निरौला	मंसिर ५	४	१५००	२	१७००
धिरज राई	मंसिर ५	४	१५००	२	१७००
धिरज राई	भदौ १८	४	१५००	२	२५५०
निवेश नेपाल	मंसिर ५	४	१५००	२	२३८०

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

	<table><tr><td>निकेश नेपाल</td><td>भदौ १८</td><td>४</td><td>१५००</td><td>२</td><td>२५५०</td></tr><tr><td>श्री केवल पोखरेल</td><td>का.स.मू</td><td>२४</td><td>१५००</td><td></td><td>३०६००</td></tr><tr><td>श्री शोभा के सी .</td><td>का.स.मू</td><td>२६</td><td>१५००</td><td></td><td>३३१५०</td></tr><tr><td>धिरज राई</td><td>का.स.मू</td><td>२४</td><td>१५००</td><td></td><td>३०६००</td></tr><tr><td colspan="5">जम्मा</td><td>१४३९०५</td></tr></table>	निकेश नेपाल	भदौ १८	४	१५००	२	२५५०	श्री केवल पोखरेल	का.स.मू	२४	१५००		३०६००	श्री शोभा के सी .	का.स.मू	२६	१५००		३३१५०	धिरज राई	का.स.मू	२४	१५००		३०६००	जम्मा					१४३९०५	
निकेश नेपाल	भदौ १८	४	१५००	२	२५५०																											
श्री केवल पोखरेल	का.स.मू	२४	१५००		३०६००																											
श्री शोभा के सी .	का.स.मू	२६	१५००		३३१५०																											
धिरज राई	का.स.मू	२४	१५००		३०६००																											
जम्मा					१४३९०५																											
१०५	आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तिय उत्तरदायित्व नियमावली , २०७७बमोजिम गत वर्षको भुक्तानी दिन बकिको कच्चावारी प्रमाणित गरी राख्नुनेव्यवस्था छ । महानगर अन्तर्गत स्वास्थ्य शाखामा कार्यरत स्वास्थ्यकर्मी रचना द्वेको मिति २०७८।१।१३ देखि २०७८ आषाढसम्मको तलब भत्ता छुट भएको भनी निवेदनको आधारमा गो भौ नं २९।०७८।६।११ बाट रु ९५६६०।०० भुक्तानी भएकोमा सो खुल्ने कागजात र भुक्तानी दिन बकिको कच्चावारी प्रमाणित बेर खर्च लेखेको रकम अनियमित देखिएको भनी कायम केजु सम्बन्धमा निजले उक्त समयमा रकम कुम्को नदेखिएको तर भुक्तानी दिन बकिको कच्चावारी राख छुट भएकोले तलब जस्तो आवश्यक रकम भुक्तानी गरेको देखिएकोले उक्त केजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो रु	९५,६६०																														
११८	RUDP तर्फको परियोजनाको कार्य गर्ने परामर्शदाता BDA BN JV लाई सम्झौताको Appendix D अन्तर्गत रहेको Out-of Pocket-Expenses Local Currency Component तर्फबाट Office Operation(Fixed rate) अन्तर्गत Office Rent & Maintenance, Office Supplies,Vehicle Operation with Fuel र Provisional Sum (Reimbursable at actual Cost)अन्तर्गत Equipment(Computers/Printers/Photocopier), Motorbikes, Vehicle Purchase(1*SUV) बाट सम्झौता बमोजिम कम्प्युटर, प्रिन्टर तथा सवारी साधन आदि खरिद कार्यको भुक्तानी गरिएको हो र निर्माण कार्यको डेबिल Bill of Quantity Item No. A. Provisional Sum को 1.1 Assistance of Engineer for their Facilities as per clause 1.2.1 of General Technical Specification अनुसार स्मरभिजन कन्सल्टेन्टलाई office Space for engineer with Office Room, Laptop, Printer, Double Cabed 4WD Pickup Vehicle(ढगाडी खरिद नभएसम्म गाडी भाडा) र Motorcycles को भुक्तानी निज कन्सल्टेन्टबाट STIUEIP Project समेतको अतिरिक्त कार्य गर्नुपर्ने भएकोले Contract Price मा समावेश गरी स्पेसिफिकेसनमा उल्लेख भएअनुसार सम्झौता अनुसार भुक्तानी भएकोले केजुको दफा ११८ मा उल्लेख गरिएको दोहोरो सूविधा भइ बढि व्ययभार भएको भनी लेखिएको केजु रु.१३९८९९३४।८९ आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तिय उत्तरदायित्व नियमावली २०७७ को नियम ८९बमोजिम आवश्यक कागजातसमेत यसै साथ संलग्न राखी फेरा भएकोले दफा ११८ मा उल्लेख भएको केजु रु.१३९८९९३४।८९ नियमित गर्ने निर्णय गरियो रु	१३९८९९३४।८९ ९																														

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

आ.व. २०७६/०७७

सि नं	विवरण	केजु रकम																								
११.१३	महानगरपालिकाले सेवाको शर्त तथा सुविधा सम्बन्धी कानुनमा समावेश नगरी निम्न ४ जना कर्मचारीलाई नेपाललाईफ इन्स्युस कम्पनीहरुसँग जिवन विमाको प्रिमियम तिरे मध्ये ५० प्रतिशत कर्मचारीबाट र बाँकी महानगरपालिकाको रकमबाट व्यहोरी भुक्तानी गरेको नियमित नदेखिएको भनी कायम केजु सम्बन्धमा तत्कालिन जिल्ला विकास समितिमा कार्यरत कर्मचारीहरुको विमा सुविधा सम्बन्धमा कर्मचारीले जिवन विमा आफै गर्नुने र प्रिमियमको रकमको ५० प्रतिशत कर्मचारीले र ५० प्रतिशत कार्यालयले व्यहोने गर्ने गरे अनुसार उक्त कर्चारीहरुले साविकदेखि गरेको विमालाई निरन्तर कायम राखेको एवं उनीहरुले क्वाख महिनामा प्रिमियम क्वाई सक्नुने भएकोले सो समयमा आफै तिर्ने र असारमा बिल क्वाई ५० प्रतिशत रकम लिने गरेको देखिन्छ । महानगरपालिकाको सेवाको शर्त तथा सुविधा सम्बन्धी कानुन अनुसार अन्य कर्मचारीले विमासम्बन्धी पाउने सुविधा सरह नै उल्लेखित कर्मचारीले सुविधा लिएको र साविक कार्यालयमा रहेका गरेको विमालाई निरन्तरता दिएको एवं दोहोरो खर्चनभई सरकारी हानी नोक्सानी भएको नदेखिएकोले उक्त खर्च नियमित गर्ने निर्णय गरियो । <table><tr><th>कर्मचारीको नाम</th><th>पद</th><th>कट्टी रकम</th><th>थप रकम</th></tr><tr><td>पिताम्बर वस्ती</td><td>आठौँ</td><td>४५००</td><td>४५००</td></tr><tr><td>खगेन्द्र काफ्ले क्षेत्री</td><td>सातौँ</td><td>४५००</td><td>४५००</td></tr><tr><td>शोभा के सी</td><td>छैटौँ</td><td>४५००</td><td>४५००</td></tr><tr><td>कृष्ण पोखरेल</td><td>सातौँ</td><td>४५००</td><td>४५००</td></tr><tr><td colspan="2">जम्मा</td><td>१९२००</td><td>१९२००</td></tr></table>	कर्मचारीको नाम	पद	कट्टी रकम	थप रकम	पिताम्बर वस्ती	आठौँ	४५००	४५००	खगेन्द्र काफ्ले क्षेत्री	सातौँ	४५००	४५००	शोभा के सी	छैटौँ	४५००	४५००	कृष्ण पोखरेल	सातौँ	४५००	४५००	जम्मा		१९२००	१९२००	१९२००
कर्मचारीको नाम	पद	कट्टी रकम	थप रकम																							
पिताम्बर वस्ती	आठौँ	४५००	४५००																							
खगेन्द्र काफ्ले क्षेत्री	सातौँ	४५००	४५००																							
शोभा के सी	छैटौँ	४५००	४५००																							
कृष्ण पोखरेल	सातौँ	४५००	४५००																							
जम्मा		१९२००	१९२००																							
२४	आ व २०७५।७६ को अन्तिम लेखापरीक्षणबाट औल्याएको केजु दफा ४०मा आय ठेकामा मू अ कर असुल नगरेको रु ५५४८४६।- सम्बन्धमा छैटौँ नगर सभाको निर्णय नं ६० मा सो केजु सम्बन्धि निर्णय गर्दा आगामी दिनमा कार्यालयबाट आह्वान गरीने सम्पूर्ण आय ठेकामा मू अ करसमेत जोड्ने सूचना प्रकाशन गर्न कार्यालयलाई निर्देशन दिने निर्णय नगर सभाबाट भएकोमा यो वर्षको आय ठेकामासमेत कार्यालिकाले मू अ कर असुल नगरी ककुल रकम मात्र असुल गरेकोले नियमानुसार असुल गर्नुने निम्नानुसार मूय अभिवृद्धि कर रकम असुल गरेको नपाईएकोले यस वर्षको रु २८४७५१७/५३ र आ व २०७५।७६ को केजु दफा ४० को रु ५५४८४६/-समेत जम्मा रु ३४०२३६३/५३ असुल गरी संघिय संचित कोष दाखिला हुनुने भनी कायम केजु सम्बन्धमा मिति २०७७।३।१० मा छैटौँ नगर सभाबाट उल्लेखित निर्णय भएको तर उक्त निर्णय हुनु अगावै (आ व २०७६।७७ को शुरुवातमा) ठेकाको आह्वान सम्बन्धि सूचना प्रकाशन भईसकेको र सूचना कार्यालयबाट प्रकाशन गर्दा कै बखतमा मूय अभिवृद्धि करमा दर्ता भएकाले मात्र बोलपत्र/ लिखित दरभाउपत्र फेरा गर्नुने भनी उल्लेख नभएको कारण उल्लेखित आय ठेकाका कबोलकर्ताबाट तत्काल मूय अभिवृद्धि कर असुल नभएको र हाल उक्त ठेकाद्वारासमेत सम्पर्कमा नरहेकोले र आगामी दिनमा आय ठेकामा मूय अभिवृद्धि करसमेत जोडी अशुल गरीने प्रतिवद्धता गर्दै एक पटककोलागि उक्त केजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।	३४०२३६३/५३																								

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

	<table><tr><th>छेददारको नाम</th><th>आय छेकाको विवरण</th><th>सम्झौता रकम</th><th>मू अ कर रकम</th></tr><tr><td>अनुम वेव</td><td>भिमपथ कर चौकी</td><td>६२००६०</td><td>८०६०७.८</td></tr><tr><td>जितेन्द्र उराव</td><td>मिलन चौक कर चौकी</td><td>२०८११२१</td><td>२७०५४५.७३</td></tr><tr><td>शम्भु केवट</td><td>जामुगाछी कर चौकी</td><td>२२५१००</td><td>२९२६३</td></tr><tr><td>गोविन्द बहादुर कार्की</td><td>हाटखोला कर चौकी</td><td>४५०७२००</td><td>५८५९३६</td></tr><tr><td>मनोज चौहान</td><td>विज्ञापन कर</td><td>४२०५०००</td><td>५४६६५०</td></tr><tr><td>पदम कुमार श्रेष्ठ</td><td>बसपार्क व्यवस्थापन</td><td>७२०००००</td><td>९३६०००</td></tr><tr><td>बद्री बहादुर कार्की</td><td>सासाहिक हाटबजार</td><td>१४४२०००</td><td>१८७४६०</td></tr><tr><td>शिव कुमार कामत</td><td>सासाहिक हाटबजार</td><td>६१३०००</td><td>७९६९०</td></tr><tr><td>बद्री बहादुर कार्की</td><td>सासाहिक हाटबजार</td><td>१०१०५००</td><td>१३१३६५</td></tr><tr><td colspan="2">यस बर्षको जम्मा</td><td>२१९०३९८१</td><td>२८४७५१७.५३</td></tr><tr><td colspan="2">२०७५।७६ को केजुदफा ४० को असुल गर्न बाँकी</td><td></td><td>५५४८४६.००</td></tr><tr><td colspan="2">कुल जम्मा</td><td></td><td>३४०२३६३.५३</td></tr></table>	छेददारको नाम	आय छेकाको विवरण	सम्झौता रकम	मू अ कर रकम	अनुम वेव	भिमपथ कर चौकी	६२००६०	८०६०७.८	जितेन्द्र उराव	मिलन चौक कर चौकी	२०८११२१	२७०५४५.७३	शम्भु केवट	जामुगाछी कर चौकी	२२५१००	२९२६३	गोविन्द बहादुर कार्की	हाटखोला कर चौकी	४५०७२००	५८५९३६	मनोज चौहान	विज्ञापन कर	४२०५०००	५४६६५०	पदम कुमार श्रेष्ठ	बसपार्क व्यवस्थापन	७२०००००	९३६०००	बद्री बहादुर कार्की	सासाहिक हाटबजार	१४४२०००	१८७४६०	शिव कुमार कामत	सासाहिक हाटबजार	६१३०००	७९६९०	बद्री बहादुर कार्की	सासाहिक हाटबजार	१०१०५००	१३१३६५	यस बर्षको जम्मा		२१९०३९८१	२८४७५१७.५३	२०७५।७६ को केजुदफा ४० को असुल गर्न बाँकी			५५४८४६.००	कुल जम्मा			३४०२३६३.५३	
छेददारको नाम	आय छेकाको विवरण	सम्झौता रकम	मू अ कर रकम																																																			
अनुम वेव	भिमपथ कर चौकी	६२००६०	८०६०७.८																																																			
जितेन्द्र उराव	मिलन चौक कर चौकी	२०८११२१	२७०५४५.७३																																																			
शम्भु केवट	जामुगाछी कर चौकी	२२५१००	२९२६३																																																			
गोविन्द बहादुर कार्की	हाटखोला कर चौकी	४५०७२००	५८५९३६																																																			
मनोज चौहान	विज्ञापन कर	४२०५०००	५४६६५०																																																			
पदम कुमार श्रेष्ठ	बसपार्क व्यवस्थापन	७२०००००	९३६०००																																																			
बद्री बहादुर कार्की	सासाहिक हाटबजार	१४४२०००	१८७४६०																																																			
शिव कुमार कामत	सासाहिक हाटबजार	६१३०००	७९६९०																																																			
बद्री बहादुर कार्की	सासाहिक हाटबजार	१०१०५००	१३१३६५																																																			
यस बर्षको जम्मा		२१९०३९८१	२८४७५१७.५३																																																			
२०७५।७६ को केजुदफा ४० को असुल गर्न बाँकी			५५४८४६.००																																																			
कुल जम्मा			३४०२३६३.५३																																																			
२८	प्रदेश निर्वाचन क्षेत्र पूर्वाधार विकास कार्यक्रम संचालन नियमावली २०७६(दोश्रो संसोधन) अनुसार उक्त कार्यक्रम अन्तर्गत उपभोक्ता समिति मार्फत काम गराउदा भवन र फुलमा उपभोक्ता समितिले कम्तिमा १० प्रतिशत र अन्यमा भए कम्तिमा २० प्रतिशत योगदान गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । यो वर्ष महानगरपालिका अन्तर्गत संचालित यस कार्यक्रम तर्फका योजनाको नमुना छनौटगरी परीक्षण गरीएकोमा निम्नानुसार (भवन र फुल बाहेक) घटी जनसहभागिता लिई खर्च गरेकोले नयाँ जनसहभागिता बापतको रकम असुल हुनु पर्दछ भनी कायम केजु सम्बन्धमा उक्त कार्यक्रम गर्ने २४ उपभोक्ता समितिहरुले विभिन्न कारणले २०% योगदान गर्न नसक्ने जनाएकोले उनिहरुले योगदान गरेको रकमलाई स्विकार गरी भुक्तानी गरेको बुझिएको र हाल उक्त उपभोक्ता समितिहरु सम्पर्कमासमेत नरहेकोले उनिहरुले गरेको योगदानलाई एक पटकको लागि नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।	३९९६९६०																																																				
३०	हनुमान मन्दिर निर्माण समितिलाई अन्तिम किस्ताबापत रकम रु ९००००।- भुक्तानी गर्दा (प्रदेश संसद पूर्वाधार विकास तर्फको) बिलको आधारमा पूर्वाधार विकास साझेदारी कार्यक्रम तर्फसमेत दोहोरो खर्च भएको देखिएकोले उक्त रकम असुल गर्नुपर्दछ भनी कायम केजु सम्बन्धमा हनुमान मन्दिर निर्माण समितिले सम्पन्न कामको बिल अनुसारको रकम मध्ये केही रकम प्रदेश संसद पूर्वाधार विकास तर्फबाट र बाँकी रकम पूर्वाधार विकास साझेदारी कार्यक्रम तर्फबाट भुक्तानी लिएकोले दोहोरो भुक्तानी भएको नदेखिएको कारण उक्त केजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।	९००००																																																				
३१	दुर्गा मन्दिर सामुदायिक भवनको लागत अनुमान रु १९६८९८५/- भएको र उक्त लागत मध्ये रु १४५५०००/- कार्यालय र रु ५२१९८५/- उपभोक्ता समिति तर्फ बाँडफाँड गरेको छ । सो कामको खुद कार्य रु १९७६९७५/- भएको र पैँ रकम भुक्तानी गरेकोमा २०७७।३।३० मा उपभोक्ता समितिबाट फिर्ता लिई संचित कोष खातामा जम्मा गरेको भएतापनि उक्त रकम संघिय संचित कोषमा फिर्ता पठाउनु पर्दछ भनी कायम केजु सम्बन्धमा उक्त कार्यक्रम गर्ने उक्त उपभोक्ता समितिले विभिन्न कारणले सम्झौता अनुसारको योगदान गर्न नसक्ने जनाएकोले निजले योगदान गरेको रकमलाई स्विकार गरी भुक्तानी गरेको बुझिएको र हाल उक्त उपभोक्ता समिति सम्पर्कमासमेत नरहेकोले निजले गरेको योगदानलाई एक पटकको लागि नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।	५२१९८५																																																				

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

	प्रक्षेत्रा निर्वाचन क्षेत्र विशेष कार्यक्रम	
४०	कार्यालय र मोरङ्ग युस्को केन्द्र विराटनगर ६ बीच २०७७।३।१४ मा युवा लक्षित कार्यक्रम संचालन गरिनु २३५०००/- को सम्झौता भएकोमा केन्द्रले फुटबल, जर्सी, सिलाई मेशिन, ईन्टरलक मेशिन ल्यापटप, प्रिन्टर लगायतको जिन्सी सामान खरिदबापत रु २३५०००/- भुक्तानी गरेको देखियो उक्त निकायले पेश गरेको प्रस्तावनामा युवा लक्षित कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने उल्लेख गरेको भएतापनि सो बमोजिम नगरी उल्लेखित सामग्रीको जिन्सी दाखिलाको आधारमा मात्र भुक्तानी दिएकोले केन्द्रले प्रस्ताव गरेको कार्यक्रम सञ्चालन गरेको प्रमाण फेला हुनु पर्ने भनी कायम केजु सम्बन्धमा विभिन्न खेताडीहरूलाई फुटबल, जर्सी, सिलाई कटाईमा ईच्छुकलाई सिलाई मेशिन, ईन्टरलक मेशिन, र रोजगार गर्न चाहने युवालाई ल्यापटप, प्रिन्टर लगायतको सामान वितरण गरेको देखिएकोले उक्त केजु एक पटकको लागि नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।	२३५०००
४५	सृजना सामुहिक महिला विकास केन्द्रलाई फर्निचर तथा मेशिनरी खरिदबापत रु १०००००/- भुक्तानी दिएकोमा सम्झौताको शर्त अनुसार महानगरपालिकाबाट अनुमति गरिएपछि मात्र भुक्तानी दिने उल्लेख गरिएकोमा अनुमति प्रतिवेदन श्रेता साथ संलग्न नदेखिएकोले सो को प्रमाण फेला हुनु पर्ने भनी कायम केजु सम्बन्धमा उक्त केन्द्रले सामान खरिद गरी बिल भर्षी एवं दाखिलारिपोर्टसमेत फेला गेसेछी अनुमति समितिले अनुमति गरी प्रतिवेदनसमेत दिएको तर तत्काल श्रेता साथ संलग्न नभएको कारण केजु कायम भएको देखिएको । उक्त खर्च मनासिव भएको देखिएकोले एक पटकको लागि नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।	१०००००
	महानगरपालिका पुँजिगत तर्फ	
४८	खाल्डाखुडी पुँजिगत योजना- ठेकेदार गरिमा निर्माण सेवा	
४८.१	सप्लायस्सि सप्लाय गरिएको मिक्स गिट्टी खपत गरिएको कामको नापी र स्थानमा वडा नं ३, ४ र १९ बाहेकको १६ वडाहरूको बाटोमा खपत गरेको आधारबाट कामको बिल तयार गरेको पाइयो । निर्माण व्यवसायीसँगको कामको संझौतामा बाटो र स्थान नखुलाई परिमाण मात्रको सप्लाय ठेका दिएको यो कामको भुक्तानी बिल तयार गर्दा वडा नं ११ कम्छादाई मार्ग खुला छेउ सुनिल कामतको घर दक्षिणको क्रमशः ३२ घ मि ७२ घ मि गरी जम्मा १३६ घ मि को कार्य उपभोक्ता समितिबाट गरिने गरी स्विकृती गरेको फाईनल बिलसमेत समावेश गरेको पाइयो । उपभोक्ता समितिले गर्ने गरी स्विकृत भएकोमा फाईनल बिलको परिमाण निर्माण व्यवसायी गरिमा निर्माण सेवाको बिलमा समावेश गरी भुक्तानी गरीएको भनी कायम केजु सम्बन्धमा विविध कारणले उपभोक्ता समितिले काम गर्न नसक्ने जनाएकोले उक्त कामसमेत निर्माण व्यवसायीबाट गराई भुक्तानी भएकोले काम गर्न दिने प्रक्रियामा सामान्य त्रुटि भएको तर कार्य गर्न अपरीहार्य भएकोले काम गराई भुक्तानी भएको कुनै सरकारी हानी नोक्सानी भएको नदेखिएकोले उक्त केजु एक पटकको लागि नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।	१५२३२०
४८.७	उपरोक्त अनुसारको ग्राभेल विछ्याउने कार्यको अतिरिक्त निम्न भौचर र मितिबाटसमेत कार्यालयले विभिन्न वडाहरूमा ग्राभेल विछ्याउने कार्य निम्नानुसारका वडा र निर्माण व्यवसायीबाटसमेत गराएको आधारमा सोझै दररेटको माध्यमबाट कार्य गराई भुक्तानी गरेको छ । महानगरपालिकाका वडाहरूमा गरिने बाटो मर्मत संभार सम्बन्धि काम गर्नुअगावै सम्बन्धित वडाको कार्यक्रममा समावेश नगरी महानगरपालिकाले निर्माण व्यवसायीबाट सोझै कार्य गराई भुक्तानी गर्न कामको दोहोरोपना भए नभएको एकिन गर्न नसकिएको भनी कायम केजु सम्बन्धमा पालिकाको वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम तथा बजेटमा वडा स्तरिय कार्यक्रम योजना र पालिका स्तरिय कार्यक्रम योजना भिन्दै हुने भएकोले अलग अलग स्विकृत भएको हुन्छ । एक अर्काको काममा दोहोरो हुन सक्ने सम्भावना रहँदैन । सोही अनुसार पालिकाले गरेको काम वडाले गर्ने कामभन्दा अलगगै हुने देखिएकोले एकै कामको दोहोरो खर्च नभएकोले उक्त केजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।	१३८१६७०

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

	<table><tr><th>भौ नं</th><th>वडा</th><th>ग्राभेल बिछ्याउन लागेको खर्च</th><th>खरिदको प्रकार (उपभोक्ता समिति/ठेकेदार)</th></tr><tr><td>३९३-२०७६।७।१४</td><td>१,६,१२,१९</td><td>४९३३१८</td><td>अप्सरा सप्लायर्स</td></tr><tr><td>३९४-२०७६।७।१४</td><td>२,३,५,१०,१४</td><td>४९५१६६</td><td>डेनिसा सप्लायर्स</td></tr><tr><td>१६७-२०७६।६।१</td><td>९</td><td>९४३९५</td><td>लवकुस छुानी सेवा</td></tr><tr><td>३४९-२०७६।६।२७</td><td>५</td><td>९८१७९</td><td>दिक्षा छुानी सेवा</td></tr><tr><td>४३१-२०७६।७।२२</td><td>१</td><td>५७५९२</td><td>आदर्श ट्रेडर्स</td></tr><tr><td>४६९-२०७६।८।३</td><td>११</td><td>६१०२०</td><td>चुरियामाई निर्माण सेवा</td></tr><tr><td>३५१-२०७६।६।२९</td><td>३</td><td>८२०००</td><td></td></tr><tr><td colspan="2">जम्मा</td><td>१३८१६७०</td><td></td></tr></table>	भौ नं	वडा	ग्राभेल बिछ्याउन लागेको खर्च	खरिदको प्रकार (उपभोक्ता समिति/ठेकेदार)	३९३-२०७६।७।१४	१,६,१२,१९	४९३३१८	अप्सरा सप्लायर्स	३९४-२०७६।७।१४	२,३,५,१०,१४	४९५१६६	डेनिसा सप्लायर्स	१६७-२०७६।६।१	९	९४३९५	लवकुस छुानी सेवा	३४९-२०७६।६।२७	५	९८१७९	दिक्षा छुानी सेवा	४३१-२०७६।७।२२	१	५७५९२	आदर्श ट्रेडर्स	४६९-२०७६।८।३	११	६१०२०	चुरियामाई निर्माण सेवा	३५१-२०७६।६।२९	३	८२०००		जम्मा		१३८१६७०		
भौ नं	वडा	ग्राभेल बिछ्याउन लागेको खर्च	खरिदको प्रकार (उपभोक्ता समिति/ठेकेदार)																																			
३९३-२०७६।७।१४	१,६,१२,१९	४९३३१८	अप्सरा सप्लायर्स																																			
३९४-२०७६।७।१४	२,३,५,१०,१४	४९५१६६	डेनिसा सप्लायर्स																																			
१६७-२०७६।६।१	९	९४३९५	लवकुस छुानी सेवा																																			
३४९-२०७६।६।२७	५	९८१७९	दिक्षा छुानी सेवा																																			
४३१-२०७६।७।२२	१	५७५९२	आदर्श ट्रेडर्स																																			
४६९-२०७६।८।३	११	६१०२०	चुरियामाई निर्माण सेवा																																			
३५१-२०७६।६।२९	३	८२०००																																				
जम्मा		१३८१६७०																																				
५६	बढी भुक्तानी- सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ बमोजिम खरिद सम्बन्धि कार्य गराई भुक्तानी गर्दा कामको बिलको आधारमा देखिएको रकममात्र भुक्तानी गर्नुने व्यवस्था छ । कार्यालयले तपसिलको योजनाको अन्तिम बिल भुक्तानी गर्दा नियमानुसार खुद कामको बिल रकमभन्दा बढी भुक्तानी भएको रकम असुत गर्नुने भनी कायम केजु सम्बन्धमा उक्त कार्यक्रम गर्ने उक्त उपभोक्ता समितिहरूले विभिन्न कारणले सम्झौता अनुसारको योगदान गर्न नसक्ने जनाएकोले निजले योगदान गरेको रकमलाई स्विकार गरी भुक्तानी गरेको बुझिएको र हाल उक्त उपभोक्ता समिति सम्पर्कमासमेत नरहेकोले निजले गरेको योगदानलाई एक पटकको लागि नियमित गर्ने निर्णय गरियो । <table><tr><th>भौ नं</th><th>योजनाको नाम</th><th>भुक्तानी दिएको</th><th>भुक्तानी दिनुने</th><th>बढी रकम</th></tr><tr><td>१८२-२०७६।६।२</td><td>यमुना मार्ग बिराटनगर १</td><td>१८६६९८</td><td>१८५६९८</td><td>१०००</td></tr><tr><td>२३६-२०७६।६।१०</td><td>शंकरफु आ वि</td><td>१५००००</td><td>१४५६२५</td><td>४३७५</td></tr><tr><td>२७०-२०७६।६।१३</td><td>कोलहर टोल</td><td>४१७८४६</td><td>४१२५९७</td><td>५२४९</td></tr><tr><td>३७२-२०७६।७।६</td><td>बिराट आ वि</td><td>१०००००</td><td>९७२३९</td><td>२७६१</td></tr><tr><td colspan="4">जम्मा</td><td>१३३८५</td></tr></table>	भौ नं	योजनाको नाम	भुक्तानी दिएको	भुक्तानी दिनुने	बढी रकम	१८२-२०७६।६।२	यमुना मार्ग बिराटनगर १	१८६६९८	१८५६९८	१०००	२३६-२०७६।६।१०	शंकरफु आ वि	१५००००	१४५६२५	४३७५	२७०-२०७६।६।१३	कोलहर टोल	४१७८४६	४१२५९७	५२४९	३७२-२०७६।७।६	बिराट आ वि	१०००००	९७२३९	२७६१	जम्मा				१३३८५	१३३८५						
भौ नं	योजनाको नाम	भुक्तानी दिएको	भुक्तानी दिनुने	बढी रकम																																		
१८२-२०७६।६।२	यमुना मार्ग बिराटनगर १	१८६६९८	१८५६९८	१०००																																		
२३६-२०७६।६।१०	शंकरफु आ वि	१५००००	१४५६२५	४३७५																																		
२७०-२०७६।६।१३	कोलहर टोल	४१७८४६	४१२५९७	५२४९																																		
३७२-२०७६।७।६	बिराट आ वि	१०००००	९७२३९	२७६१																																		
जम्मा				१३३८५																																		
प्रदेश निर्वाचन क्षेत्र पूर्वाधार विकास कार्यक्रम तर्फ																																						
७०	प्रदेश निर्वाचन क्षेत्र विकास कार्यक्रमको कार्यान्वयन निर्देशिका २०७६ को नियम दोश्रो संसोधनमा यो कार्यक्रमबाट छुनौट भएका योजना कार्यक्रम सडक र फुल तर्फ १० प्रतिशत र अन्यमा २० प्रतिशत लागत सहभागिता हुनुने व्यवस्था छ । वडा नं १४ भगवती चौक उत्तर देखी महतो टोलसम्मको नाला निर्माण कामको लागत अनुमान रु १३४६०५८।- रहेकोमा उक्त काममा श्रमदान १५ प्रतिशत मात्र कायमगरी सम्झौता गरेको र फाईनल बिल रु १३४६०५८।- को चेक जाँच पास भई उक्त कार्यको १५ प्रतिशत श्रमदान कट्टा गर्दा रु ११४४१४९।३० मात्र भुक्तानी हुनेमा कार्यालयले सो कार्यमा रु ११६४०००।- भुक्तानी गरेकोले बढी भुक्तानी भएको भनी कायम केजु सम्बन्धमा उक्त कार्यक्रम गर्ने उक्त उपभोक्ता समितिहरूले विभिन्न कारणले सम्झौता अनुसारको योगदान गर्न नसक्ने जनाएकोले निजले योगदान गरेको रकमलाई स्विकार गरी भुक्तानी गरेको बुझिएको र हाल उक्त उपभोक्ता समिति सम्पर्कमासमेत नरहेकोले निजले गरेको योगदानलाई एक पटकको लागि नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।	११६४००।७०																																				

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

	शिक्षा सशर्त चालु तर्फ	
८३	कार्यालयले सशर्तबाट प्राप्त कार्यक्रम संचालन तर्फको निशुल्क पाठ्यपुस्तकको रकमबाट शिक्षकको तलब भत्तामा निकास दिई रु ४९१५८९।- खर्च गरेको पाइयो । शिक्षकको तलब भत्ता बापतको रकम चालु खर्च तर्फबाट भुक्तानी गर्नुभन्दा कार्यक्रम तर्फको रकमबाट खर्च गरेको नियमित नदेखिएको भनी कायम केजु सम्बन्धमा तत्काल शिक्षकको तलब भत्ता भुक्तानी गर्न चालु तर्फ नपुग भएको र शिक्षकलाई तलब दिन अपरिहार्य भएकोले उक्त खर्च गरिएको देखिएकोले एक पटककोलागि उक्त केजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।	४९१५८९
८६	कार्यक्रम कार्यान्वयन निर्देशिका २०७६बमोजिम तोकिएका उमेर समुहका छात्राहरूलाई सामुदायिक विद्यालयहरूमा रहेको उप समिति मार्फत वितरण गरीने स्यानीटरी प्याड कार्यालयबाट छेक्का मार्फत खरिद गर्नेगरी ११०१७४ प्याकेट (८ थान भएको) को लागि रु २९७५४६९।- लागत अनुमान स्विकृत गरी उक्त कार्य छेक्का मार्फत गर्ने बोलपत्रदाता छनौट गरी २०७७।३।२८ मा नियम ६६ कन्सर्न विराटनगरसँग रु २६३३१५९।- मा सम्झौता गरी सोही दिन कार्यदेश दिएकोमा सप्लायर्स २०७७।३।३१ मा ३० हजार प्याड मात्र उपलब्ध गराई बाँकी परिमाण उपलब्ध गराएको पाईएन । आर्थिक वर्षको अन्त्यमा खरिद गरी मौज्जात राखिएका उक्त प्याडहरू सम्बन्धित विद्यालयमा पठाई उपलब्ध गराएको नपाईएकोले केजु छलफलमा २०७७।९।१९ गते ३४ विद्यालयलाई २२५५२ प्याकेट पठाईएको जानकारी दिईएता पनि बाँकी प्याड हालसम्म विद्यालयमा पठाई खपत गरेको प्रमाण पेश नभएको भनी कायम केजु सम्बन्धमा २०७७।९।१९ गते २२५५२ प्याकेट ३४ विद्यालयलाई र बाँकी रहेको ७४४८ प्याड २०७८ असारसम्ममा बाँकी विद्यालयहरूमा पठाएको देखिएकोले एक पटककोलागि उक्त केजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।	८१०२१०
	न पा पूँजिगत तर्फ	
९१.१	२०७६।७७ मा दायित्व साँस्को देखाईएको विद्युत शाखा तर्फको भुक्तानी गर्न बाँकी फर्म संस्थाको नाम नाम्सी र सबै माल सामान प्राप्त भई स्टोर दाखिला भएको यकिन गरी प्रमाणित गरेको भुक्तानी बँकीको विवरण समावेस नभएको शाखा महासाखा मात्र उल्लेख गरिएको रकमलाई दायित्व साँस् भुक्तानी गरेको मध्ये विद्युत शाखा तर्फ दायित्वमा देखाएकोभन्दा बढी भुक्तानी खर्च गरेको सम्बन्धमा पुः यकिन गरी दोहोरो तथा बढी भुक्तानी देखिएमा अस्ल हुमर्ने भनी कायम केजु सम्बन्धमा उक्त विद्युतका सामाग्रीहरू आवश्यकता अनुसार खरिद भएको, जिन्सी दाखिलासमेत भएको, भुक्तानी विवरणमा समावेस गर्न छुट मात्र भएको देखिएकोले खरिद भएको सामानको भुक्तानी गर्न आवश्यक भएको, दोहोरो भुक्तानी भएको नदेखिएकोले उक्त केजु एक पटककोलागि नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।	१३६४०४९।५०
९१.२	जिल्ला प्रहरीको अनुरोधमा विभिन्न छ स्थानमा सि सि टि भि जडान कार्यको भुक्तानी उल्लेख गरी नगर ट्राफिक व्यवस्थापन तर्फको शिफ्टबाट गत वर्षको अवधिको भुक्तानी गरेकोमा उक्त कार्यकोसमेत भुक्तानी बाँकीको प्रमाणित विवरण समावेस नभएको भनी कायम केजु सम्बन्धमा जिल्ला प्रहरीको अनुरोधमा नगरका विभिन्न सम्बन्धनशिल छ स्थानमा खरिद गरी सि सि टि भि जडान गर्न खरिद गरेको सामान दाखिला गरेको, तर भुक्तानी विवरणमा समावेस गर्न छुट मात्र भएको देखिएकोले खरिद भएको सामानको भुक्तानी गर्न आवश्यक भएको, उक्त केजु एक पटककोलागि नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।	४९९८५५

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

१०१	अम्बे फर्निचरबाट मूअ करव क रु १०५६२००।- को फर्निचर सामान खरिद गरेकोमा बिल रकम रु १०५६२००।- को १.५ प्रतिशत महानगरपालिका सेवा शुल्क रु १५८४३।- कट्टीगरी भुक्तानी दिनुपर्नेमा कट्टी नगरी भुक्तानी दिएकोले सम्झौताभन्दा बढी भुक्तानी भएको भनी कायम केजु सम्बन्धमा सम्झौतामा उक्त व्यहोरा उल्लेख भएता पनि विभिन्न फर्महरूको अनुरोधमा उक्त रकम कट्टा नगर्ने भनीएकोले उक्त केजु एक पटकको लागि नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।	१५८४३
१०२	औषधि खरिदको लागि हिल्स मेडिको सप्लायर्सको बिल रकम रु १४३६९२५।- को १.५ प्रतिशतले हुन आउने रकम रु २१५५५।- महानगर सेवा शुल्क बापत कट्टीगरी रु १४१५३७०।- भुक्तानी दिनुपर्नेमा कट्टी नगरी भुक्तानी दिएकोले बढी भुक्तानी दिएको रकम असुल गर्नुपर्ने भनी कायम केजु सम्बन्धमा सम्झौतामा उक्त व्यहोरा उल्लेख भएता पनि विभिन्न फर्महरूको अनुरोधमा उक्त रकम कट्टा नगर्ने भनीएकोले उक्त केजु एक पटकको लागि नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।	२१५५५
१०३	आर्थिक कार्यविधि नियमावली २०६४ को नियम ३६(३) मा बिल भरपाईसहित लेखा राख्नुने व्यवस्था छ । मसलन्द सामान खरिद बापत सवल स्टेशनरीलाई रु ५००००।- भुक्तानी गरेकोमा सवल स्टेशनरीको बिल भरपाई, माग फराम, खरिद आदेश, जिन्सी दाखिला रिपोर्ट भौचर साथ संलग्न गरेको पाईएन । अग्रिम करसमेत कट्टी नगरी बिल भर्पई बजार भुक्तानी भएकोले खर्च पुगी हुने प्रमाण फेरा गर्नुने अन्यथा असुल गर्नुपर्ने भनी कायम केजु सम्बन्ध मा सवल स्टेशनरीबाट समय समयमा विभिन्न मसलन्द सामान खरिद गरी प्रयोग गरिएको तर भौचर साथ बिल भरपाई, माग फराम, खरिद आदेश, जिन्सी दाखिला रिपोर्ट भौचर साथ संलग्न मात्र गर्न छुट भएको देखिएकोले गरेको उक्त केजु एक पटकको लागि नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।	५००००
१०४	सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम ४८ मा बोलपत्र सम्बन्धी कागजातको दस्तुर तोकि रु २० लाखभन्दा माथि रु २ करोडसम्मको लागि रु ३ हजार लाग्ने व्यवस्था छ । कार्यालयले आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र संचालनको लागि सर्जिकल सामाग्री खरिद गर्न रु ३४०९२५८।- लागतअनुमान स्वीकृत गरी उक्त कार्य शिलवन्दी दरभाउको माध्यमबाट गर्न कागजात उपलब्ध गराउदा (फाराम) रु १ हजार मात्र दस्तुर लिई कार्य गराएको छ । ३ वटा दरभाउपत्र दर्ता भई आउकोमा नियमानुसार घटी दस्तुर लिएकोले यकिन गरी छुट रकम असुल गर्नुपर्ने भनी कायम केजु सम्बन्धमा सर्जिकल सामाग्री विक्री गर्ने उक्त फर्मसम्मझौता अनुसारको सामाग्री सप्लाइ गरी फरफारकसमेत गरेको रहल सो सप्लाइकर्ता हाल सम्पर्कमासमेत नरहेकोले उक्त केजु एक पटकको लागि नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।	६०००
१०७	कार्यालयले विभिन्न वडाका बाढी पिडितहरूको लागि वितरण गर्न बजरङ्गवली सप्लायर्सबाट २१२ थान त्रिपाल खरिद गरी रु ३५९३४०।- खर्च गरेकोमा उक्त त्रिपालहरू बाढी पिडित वडाका नागरिकले बुझिलिएको भरपाई प्रमाण श्रेता साथ समावेश नभएकोले खरिद गरीएका त्रिपाल सम्बन्धितले बुझेको भरपाई फेरा हुनुपर्ने भनी कायम केजु सम्बन्धमा विभिन्न वडाका बाढी पिडितहरूको लागि वितरण गरीएको उक्त त्रिपालहरू आपत्कामलिन रुपमा वितरण गरीएकोले पिडित प्राप्त कर्तहरूको भर्पई बनाउन असमर्थ भएको बुझिएकोले उक्त केजु एक पटकको लागि नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।	३५९३४०

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

११०

महानगरले विभिन्न वडा कार्यालयको लागि घर बहाल कर कट्टी गरे मात्र भुक्तानी दिनुभन्दा घरधनिलाई बहालकरसमेतको रकम भुक्तानी गरेको पाइयो । घर भाडामा लिँदाको सम्झौतामा बहालकर घर धनिले नै दाखिला गर्ने सम्झौतागरी गरेकोमा बहालकरसमेत धनीलाई नै भुक्तानी दिएकोले बहालकर दाखिला भए नभएको यकिन भएन । निम्न भौ नंबाट बहाल रकम भुक्तानी भएकोमा बहालकर दाखिला भएको प्रमाण फेरा गर्नुभन्दा अन्यथा असुल गर्नुभन्दा भनी कायम केजु सम्बन्धमा सम्झौतामा घर बहाल रकम उल्लेख गरेको र कर सम्बन्धित कार्यालयले केही उल्लेख भएकोले उल्लेखित बहाल रकम घरधनिलाई दिईएको र नियमानुसार बहाल कर कार्यालयको आफ्नै आम्दानी भएको एवं आम्दानी रकम खर्च गरीने कोषमा नै जम्मा हुने बुझिएकोले कर दाखिला नगरेको एवं उल्लेखित समयको घरभाडा भुक्तानी गर्न बाँकी रहेको तर भुक्तान भुक्तानी बाँकी कच्चावारीमा उल्लेख गर्न छुट्ट भएको देखिएकोले उक्त केजु एक पटककोलागि नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।

भौ नं	घरधनी	वडा	मासिक दर	वार्षिक रकम	कर
१८३-२०७६।५।२५	मिना शाही	१६	२००००	२४००००	२४०००
२४-२०७६।७।१०	सविना दाहाल	३	११०००	१३२०००	१३२००
२५-२०७६।७।१०	प्रतिमा कुमारी क्षेत्र	१३	१४०००	१६८०००	१६८००
२४१९-२०७६।३।१९	कृष्ण द्वैपायन	८	८३३३	१०००००	१००००
१७०२-२०७६।१२।२	बजरंग विकास संस्था	१५	५०००	६००००	६०००
जम्मा					७००००

७००००

कोभिड-१९ तर्फ

१२५.१६

भौ नं २५-२०७६।१२।२० राहत प्याकेज गर्ने कार्यको लागि २०७६।१२।२० देखि २०७६।१२।२९सम्म राहत व्यवस्थापनमा खटिने कर्मचारी तथा खाद्य स्थानको लेखासमेतलाई प्याकिङ्ग कार्य गराई रु २२६०००।- खर्च गरेकोमा वडा नं ९ र १५ का वडा सचिवहरूलाई राहत सामाग्री प्याकिङ्ग र प्याकेज तयार उल्लेख गरी मष्टररोल थप रु ४७०००।- भुक्तानी गरेको भनी कायम केजु सम्बन्धमा वडा नं ९ र १५ का वडा सचिवहरूलेसमेत राहत व्यवस्थापनमा खटिने अन्य कर्मचारी सरह राहत सामाग्री प्याकिङ्ग गर्न खटेकोले बुझिएकोले उनिहरूलाई सुविधा दीएको देखिएकोले उक्त केजु एक पटककोलागि नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।

४७०००

आन्तरिक लेखा परिक्षण

१६०.५

सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम ८५(१) मा सोझै खरिद कार्य गर्दा एक आर्थिक वर्षमा एउटा फर्मबाट एक पटक मात्र खरिद गर्न सकिने व्यवस्था छ । निम्नानुसारका भौचरबाट सो व्यवस्थाभन्दा फरक गरी कार्य गरेको अनियमित भनी कायम केजु सम्बन्धमा उल्लेखित सप्लायरबाट उक्त भौचर नंबर अनुसारको सामान मात्र खरिद भएको देखिएकोले खरिद कार्य नियमानुसार नै भएको हुँदा उक्त केजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।

भौ नं र मिति	फर्मको नाम	खरिद रकम
३८८।७४३	अम्बे फर्निचर	९९८९२
२८३।१४२३	एकता सप्लायर्स	५१४६०
जम्मा		१५१३५२

१५१३५२

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

१६०.८	महानगरपालिकाबाट जारी तालिम गोष्ठी खर्च गर्ने निर्देशिका २०७६ मा अनुमान भत्ता भुक्तानी गर्दा अनुमान प्रतिवेदन संलग्न गर्नुने व्यवस्था भएकोमा अनुमान प्रतिवेदन बेगर भत्ता भुक्तानी गरेको रभनी कायम केजु सम्बन्धमा उल्लेखित व्यक्तिले निवेदन साथ अनुमान प्रतिवेदनसमेत बुझाएको देखिएकोले एक पटकको लागि उक्त केजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो । <table><tr><th>अनुमान कर्ता</th><th>रकम</th></tr><tr><td>एकवे</td><td>२८००</td></tr><tr><td>लक्ष्मि प्रसाद नेपाल</td><td>२८००</td></tr><tr><td>संजिव भट्टराई</td><td>२८००</td></tr><tr><td>ललिता योजना</td><td>५६००</td></tr><tr><td>जम्मा</td><td>१४०००</td></tr></table>	अनुमान कर्ता	रकम	एकवे	२८००	लक्ष्मि प्रसाद नेपाल	२८००	संजिव भट्टराई	२८००	ललिता योजना	५६००	जम्मा	१४०००	१४०००
अनुमान कर्ता	रकम													
एकवे	२८००													
लक्ष्मि प्रसाद नेपाल	२८००													
संजिव भट्टराई	२८००													
ललिता योजना	५६००													
जम्मा	१४०००													
१६०.९	पत्रकार महासंघ भवन निर्माण कार्यमा लागतअनुमान र बिल बिजक बेगर भुक्तानी गरेको अनियमित भनी कायम केजु सम्बन्धमा पत्रकार महासंघको भवन निर्माण कार्य विभिन्न निकायहरुको सहयोगमा निर्माण भएको जस मध्ये महानगरबाट उक्त रकम सहइग गरेको र हाल उक्त भवन निर्माण सम्पन्न भई त्यहीबाट निजको कार्यालयसमेत सञ्चालन भईरहेको बुझिएकोले एक पटकको लागि उक्त केजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।	१०००००												
१६०.१०	कार्यालयले नेपाल रिशर्च एण्ड हव प्रा लि लाई वडा कार्यालयमा सफ्टवेयर तालिम संचालन गरेपत रु ३७८५५०।-भुक्तानी गरेकोमा परामर्श सेवा खरिद गर्दा नियमानुसार दरभाउपत्र र प्रस्ताव माग नगरेको, तालिममा सहभागिको नामावली समावेश नगरेको सफ्टवेयर कार्यालयमा प्रयोग नै नगरीएकोले शर्त र उद्देश्यबमोजिम कार्य नगरी भुक्तानी गरेको भनी कायम केजु सम्बन्धमा महानगरका विभिन्न वडाका कर्मचारीलाई सफ्टवेयर सम्बन्धि तालिम दिएको र हाल सबै वडाहरुमा सफ्टवेयर प्रयोग गरी कार्य सुरु एवं सरल बनाएको देखिएकोले उक्त केजु एक पटकको लागि नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।	३७८५५०												
१६०.१४	वडा नं २ को २०७५ पौष देखि २०७६ मार्गसम्मको घरभाडा बापत रु २४००००। - भुक्तानी गरेकोमा गतवर्ष भुक्तानी नगरेको भुक्तानी बाँकी कच्चावारी नराखेको र बहाल कर कार्यालयले नै तिर्ने शर्त गरी अग्रिम कर कट्टी रकम घर धनिलाई भौ नं ८६४ बाट भुक्तानी गरेकोले नियमानुसार कर असुल नगरी भुक्तानी दिन बाँकीको कच्चावारी बेगर भुक्तानी गरेको भनी कायम केजु सम्बन्धमा सम्झौतामा घर बहाल रकम उल्लेख गरेको र कर कार्यालय आफैले केही उल्लेख भएकोले उल्लेखित बहाल रकम घरधनिलाई दिईएको र नियमानुसार बहाल कर कार्यालयको आफ्नै आम्दानी भएको एवं आम्दानी रकम खर्च गरीने कोषमा नै जम्मा हुने बुझिएकोले कर दाखिला नगरेको एवं उल्लेखित समयको घरभाडा भुक्तानी गर्न बाँकी रहेको तर भुक्तान भुक्तानी बाँकी कच्चावारीमा उल्लेख गर्न छुट भएको देखिएकोले उक्त केजु एक पटकको लागि नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।	२४००००												
	कार्यालयले गाडी भाडामा लिई भुक्तानी गर्दा सम्बन्धित अधिकारीको आदेश समावेश नगरी खर्च गरेको भनी कायम केजु सम्बन्धमा उक्त गाडीहरु सम्बन्धित अधिकारीको आदेशले विभिन्न कार्यकालागि भाडामा लिई भुक्तानी गरेको बुझिएकोले उक्त केजु एक पटकको लागि नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।													

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

१६०.१७	<table><tr><th>भौ नं</th><th>रकम</th></tr><tr><td>१६१-२०७६।९।२३</td><td>३१६००</td></tr><tr><td>२०६३-२०७६।९।१</td><td>१८०००</td></tr><tr><td>११६१-२०७६।१०।२</td><td>३६८००</td></tr><tr><td>१३३७-२०७६।१०।२८</td><td>२००००</td></tr><tr><td>१६७९-२०७६।१।२९</td><td>४५०००</td></tr><tr><td>१७७०-२०७६।१२।६</td><td>५५०००</td></tr><tr><td>जम्मा</td><td>२०६४००</td></tr></table>	भौ नं	रकम	१६१-२०७६।९।२३	३१६००	२०६३-२०७६।९।१	१८०००	११६१-२०७६।१०।२	३६८००	१३३७-२०७६।१०।२८	२००००	१६७९-२०७६।१।२९	४५०००	१७७०-२०७६।१२।६	५५०००	जम्मा	२०६४००	२०६४००
भौ नं	रकम																	
१६१-२०७६।९।२३	३१६००																	
२०६३-२०७६।९।१	१८०००																	
११६१-२०७६।१०।२	३६८००																	
१३३७-२०७६।१०।२८	२००००																	
१६७९-२०७६।१।२९	४५०००																	
१७७०-२०७६।१२।६	५५०००																	
जम्मा	२०६४००																	
१६०.२०	भौ नं १२६०-२०७६।१०।५ महानगरपालिकाबाट जारी तालिम गोष्ठी खर्चनिर्देशिकाबमोजिम प्रशिक्षक भै कक्षा संचालन गर्नेव्यक्तिले कार्यभारसमेत फेरा गरी भुक्तानी लिनुभन्दा निम्नानुसारका कर्मचारीहरुलाई प्रशिक्षक भत्ता बापतको भुक्तानी गर्दा कार्यभार बेगर भुक्तानी गरेको भनी कायम केजुसम्बन्धमा निज प्रशिक्षकहरुले तत्काल कार्यभार फेरा गरेको तर भौचर साथ संलग्न गर्न छुट्टा भएकोले उक्त केजु एक पटककोलागि नियमित गर्ने निर्णय गरियो। <table><tr><th>प्रशिक्षक</th><th>रकम</th></tr><tr><td>पिताम्बर वस्ती</td><td>२७२०</td></tr><tr><td>अर्जु थपलिया</td><td>१३६०</td></tr><tr><td>फुम दाहाल</td><td>१३६०</td></tr><tr><td>जम्मा</td><td>५४४०</td></tr></table>	प्रशिक्षक	रकम	पिताम्बर वस्ती	२७२०	अर्जु थपलिया	१३६०	फुम दाहाल	१३६०	जम्मा	५४४०	५४४०						
प्रशिक्षक	रकम																	
पिताम्बर वस्ती	२७२०																	
अर्जु थपलिया	१३६०																	
फुम दाहाल	१३६०																	
जम्मा	५४४०																	
१६०.२४	कार्यालयले राजस्व संकलन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि निर्माण गर्ने कार्य गराएबापत सदिक्षा कन्सर्न धरानलाई रु १८६४५०।- भुक्तानी गरेकोमा उक्त कार्यविधि मस्यौदाकै आधारमा भुक्तानी दिएकोले कार्यविधि फाईनल गरेको प्रमाण बेगर भुक्तानी गरेको भनी कायम केजु सम्बन्धमा राजस्व संकलन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि निर्माण गर्ने सदिक्षा कन्सर्न धरानले उक्त कार्यको फाईनल प्रति पेश गरि जिन्सी दाखिलासमेत गरेको देखिएकोले उक्त केजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो।	१८६४५०																
१६०.२८	सुधिर कोईरालालाई घर भाडा बापत रु ८००००। - भुक्तानी गर्दा अग्रिम कर कट्टी नगरेको भनी कायम केजु सम्बन्धमा सम्झौतामा घर बहाल रकम उल्लेख गरेको र कर कार्यालय आफैले केही उल्लेख भएकोले उल्लेखित बहाल रकम घरधनिलाई दिईएको र नियमानुसार बहाल कर कार्यालयको आफ्नै आम्दानी भएको एवं आम्दानी रकम खर्चगरीने कोषमा नै जम्मा हुने बुझिएकोले कर दाखिला नगरेको एवं उल्लेखित समयको घरभाडा भुक्तानी गर्न बाँकी रहेको तर भुलवस भुक्तानी बाँकी कच्चावारीमा उल्लेख गर्न छुट्टा भएको देखिएकोले उक्त केजु एक पटककोलागि नियमित गर्ने निर्णय गरियो।	८०००																

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

१६०.३०	प्रल्हाद भट्ट र अनिता न्यौपानेको नामको फेकी फछ्यौट गर्दा फेा भएको फाँटवारीमा कार्यविधि अनुसार तोकिएको कागजात समावेा नगरी भुक्तानी गरेकोले खर्च फुटीहोे प्रमाण समावेा हुनुने भनी कायम केरुजु सम्बन्धमा उल्लेखित व्यक्तिहरुले सम्बन्धित कार्यक्रम सम्पन्न गरी कार्यत्र प्रतिवेदन र अनुगमन प्रतिवेदन बुझाएको तर भौचर साथ संगन मात्र नभएको बुझिएकोले उक्त केरुजु एक पटककोलागि नियमित गर्ने निर्णय गरियो । <table border="1"> <thead> <tr> <th>नाम</th><th>विवरण</th><th>रकम</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>प्रल्हाद भट्ट</td><td>दुर्गा खतिवडा, प्रल्हाद भट्ट, मुा निरौला, कक्षा संचालन कार्यत्र प्रतिवेदन नभएको</td><td>२२५००</td></tr> <tr> <td>अनिता न्यौपाने</td><td>अनुगमन भत्ता भुक्तानी गरेकोमा अनुगमन प्रतिवेदन नरहेको</td><td>१५३००</td></tr> <tr> <td align="right" colspan="2">जम्मा</td><td>३७८००</td></tr> </tbody> </table>	नाम	विवरण	रकम	प्रल्हाद भट्ट	दुर्गा खतिवडा, प्रल्हाद भट्ट, मुा निरौला, कक्षा संचालन कार्यत्र प्रतिवेदन नभएको	२२५००	अनिता न्यौपाने	अनुगमन भत्ता भुक्तानी गरेकोमा अनुगमन प्रतिवेदन नरहेको	१५३००	जम्मा		३७८००	३७८००
नाम	विवरण	रकम												
प्रल्हाद भट्ट	दुर्गा खतिवडा, प्रल्हाद भट्ट, मुा निरौला, कक्षा संचालन कार्यत्र प्रतिवेदन नभएको	२२५००												
अनिता न्यौपाने	अनुगमन भत्ता भुक्तानी गरेकोमा अनुगमन प्रतिवेदन नरहेको	१५३००												
जम्मा		३७८००												
१६०.३५	सामुदायिक विद्यालयमा हरितपार्क निर्माण गर्न ईनरिच नेाल सँा सम्झौता गरी कार्य गराएकोमा उक्त संस्था कम्प्युटर सफ्टवेयरको काम गर्ने उद्देश्यले दर्ता भएकोमा वातावरण सम्बन्धित कार्य गराई भुक्तानी गरेको अनियमित भनी कायम केरुजु सम्बन्धमा ईनरिच नेालले विभिन्न विद्यालयहरुको हातामा हरित पार्क निर्माण गरी कार्य सम्पन्न गरेको र सो कार्यको बिल भर्पेई एवं प्राविधिक मु्याङ्कनसमेत फेा गरी भुक्तानी लिएको र हाल उक्त हरियाली पार्क विद्यालयहरुमा कायमै रहेको बुझिएकोले कुनै सरकारी हानि नोक्सानी नभएको, एवं आईदा मौजुदा सूचिमा रहेका एन जि ओ, सम्बन्धित कामगर्ने फर्मबाट मात्र काम गराउने प्रतिवद्धता जनाउँदै एक पटकको लागि नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।	४४९९९६												
१६०.३६	कार्यालयले महानगर अन्तर्गतका ७ वटा वडामा नाला सफाईको कार्यको लागत अनुमान रु ९००८५०।- स्विकृत गरी सो मध्ये डोर हाजिरीबाट रु ४९६८००।- भुक्तानी गरेको छ । सोही कामको लागि न्यू विजय निर्माण सेवाको बिलबाटसमेत जे सि वि प्रयोगवापत रु ३८४५००।-समेत भुक्तानी गरेको पाइयो । कामको स्थान तोक्री लागतअनुमान स्विकृत गरी कार्य संचालन गरेपछी अन्य स्थानको कामको खर्च गर्न नमिल्नेमा नाला सफाईको लागतअनुमानमा रानी आउटलेट रहेकोमा सो को सट्टा घोघापैी सफाई गरेको मूल्यांकन राखी बिल तयार गरेको छ । स्थान परीवर्तन गरी कार्य गराएकोमा कारण नखुलाएको र एकै काम टुक्रा गरी निर्माण व्यवसायीबाटसमेत गराएको सम्बन्धमा रानी आउटलेट नाला सफाईकोलागि लागतअनुमान तयार भएकोमा वर्षधाममा तत्कालको आवश्यकता अनुसार घोघापैी सफा गर्न अपरीहार्य भएकोले काम गराईएको हो । उक्त काम गर्दा लेबरबाट गराउन मिल्ने कामजती लेबरबाट गराएको र समय अभावको कारणले छिटो काम सक्न मेशिन प्रयोग गर्न जरुरी भएकोले न्यू विजय निर्माण सेवाको जे सि वी प्रयोग गरी काम सम्पन्न गरेकोले जे सि वि को बिल बराबरको रकम भुक्तानी गरीउको देखिएकोले अथवा नभै आक्यत्ताबमोजिम भुक्तानी भएको देखिएकोले उक्त केरुजु एक पटकको लागि नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।	३८४५००												
	पूजिगत तर्फ (आ लेप)													
१६०.३७	कार्यालयले गौरी मार्गमा रिर्तेनङ्ग बाल निर्माण कामको भुक्तानी गर्दा फेा भएको सामाग्रि खरिद बिलमा बजरंग वर्क्सपले बालुवा बिक्री गरेको विजक समावेा गरी भुक्तानी दिएको छ । साथै धनपुरा टोल पक्की कल्भर्टमा बजरंगी वर्क्सपबाट ढुगा खरिद गरेको बिल समावेा रहेको छ । फरक उद्देश्यले दर्ता गरीएका फर्मबाट निर्माण सामाग्रि खरिद गरी खर्च लेखेको अनियमित भएको भनी कायम केरुजु सम्बन्धमा बजरंगी वर्क्सपले आफ्नो निजी कामकालागि खरिद गरेको बालुवा तथा गिट्टी कारण वस निजको काममा कारणवस ढीलाई हुने भएकोले उक्त योजनाको कामकवलागि बिक्री गर्न राजी भएको तथा सामानको गुणस्तरसमेत आवश्यकता अनुसारको पाईएकोले निजबाट खरिद गरी भुक्तानी भएको अन्यथा भएको नदेखिएकोले उक्त केरुजु एक पटकको लागि नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।	५७०००												

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

१६०.३८	कार्यालयले गिताञ्जली जोशिला जेभिलाई विमान स्थल बाटो निर्माण कार्यको लागि ठेका बन्दोबस्त गरी कार्य गराएकोमा उक्त फर्मलाई कामको बीमाबापत गत वर्ष र यो वर्षसमेतबाट रु २५००००।- भुक्तानी गरेकोमा सम्झौता अनुसार डि एल पिसम्मको बीमा पोलिसीको प्रमाण समावेश नभएकोले उक्त बीमाको पोलिसी फेा हाम्रै भनी कायम केजु सम्बन्धमा उक्त कामको लागि विमा गरेको प्रमाण र प्रिमियम तिर्ने मू अ करसमेत भएको विजक फेा गरी सोही अनुसार भुक्तानी भएको र हाल उक्त कार्य सम्पन्न भई सम्झौता अनुसारको डि एल पि को अवधिसमेत समाप्त हुँदा कुनै कैफियत नदेखिएकोले उक्त रकम भुक्तानी भएको मानासिव देखिएकोले उक्त केजु एक पटकको लागि नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।	२५००००																																
१६०.४०	कार्यालयले वडा नं ३ को कार्यालय भवनमा ए सि जडान कार्य गर्न दरभाउ प्रस्ताव माग गरी प्रस्ताव फेा गर्ने मध्ये आशुमोष निर्माण सेनालाई मू अ करसहित रु ४१२८८८।- भुक्तानी गरेकोमा उक्त सेनाको विद्युतिय सामाग्री सप्लाई सम्बन्धी कारोवार नरहेको र समिक्षा निर्माण सेनाकोसमेत विद्युतिय सामाग्री सप्लाईको ईजाजत नरहेको र हातले स्थाई लेखा नम्बर थप गरेको रु ४९०२३०।-समेत भुक्तानी गरेको कारोवारलाई उल्लेखगरी आ ले प प्रतिवेदनमा देखाईएकोले कुनै फर्मबाट भएको विद्युतिय सामाग्री र ए सि जडान कार्यमा भएको भुक्तानी नियमित मात्र नसकिएको भनी कायम केजु सम्बन्धमा तत्काल समयमा उक्त फर्महरूले विद्युतिय सामाग्री र ए सि जडान कार्य सम्पन्न गरेको र विभिन्न समयमा विद्युतिय सामाग्री कार्यालयको काममा प्रयोग भएको र वडा नं ३ को कार्यालय भवनमा जडान भएको सोही ए सि ले हालसम्म पनि काम गरी रहेकोले खरिद को प्रक्रिया मात्र नमिलेको तर कुनै सरकारी हानी नोक्सानी भएको नदेखिएकोले उक्त केजु एक पटकको लागि नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।	९०३२६५																																
१६०.४४	महानगरपालिकाबाट संचलित योजना कार्यक्रमको रकमबाट १ प्रतिशत मर्मत संभार कोष कट्टी गरेर मात्र भुक्तानी गर्ने व्यवस्था छ । निम्नानुसारको भौ नं मितिबाट कट्टी गर्न छुट भएको मर्मत संभार कोष अस्तु हुनु पर्दछ भनी कायम केजु सम्बन्धमा सम्झौतामा उक्त व्यहोरा उल्लेख भएता पनि विभिन्न फर्महरूको अनुरोधमा उक्त रकम कट्टा नगर्ने भनीएकोले उक्त केजु एक पटकको लागि नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।	७२१९७																																
<table><tr><th>भौ नं</th><th>कामको विवरण</th><th>भुक्तानी रकम</th><th>छुट भएको रकम</th></tr><tr><td>८६१- २०७६।१०।१३</td><td>धर्मशाला भवन निर्माण</td><td>५४३६९९</td><td>६७९६</td></tr><tr><td>१२२५- २०७६।१२।३</td><td>बाबा स्थान मार्ग निर्माण</td><td></td><td>१६४७९</td></tr><tr><td>१७६१-२०७७।३।५</td><td>दुर्गा मन्दिर स्वा समिति</td><td>२७७७३९</td><td>८१६३</td></tr><tr><td>२०४७- २०७७।३।२४</td><td>पाञ्चावली वास्ता मार्ग</td><td></td><td>१२६२१</td></tr><tr><td>२०५२- २०७७।३।२४</td><td>गोपिटो विकास संस्था</td><td>४०४२३३</td><td>१४५६१</td></tr><tr><td>२१५६- २०७७।३।२८</td><td>सिद्धी मार्ग निर्माण</td><td>१३५७७३९</td><td>१३५७७</td></tr><tr><td colspan="2">जम्मा</td><td></td><td>७२१९७</td></tr></table>			भौ नं	कामको विवरण	भुक्तानी रकम	छुट भएको रकम	८६१- २०७६।१०।१३	धर्मशाला भवन निर्माण	५४३६९९	६७९६	१२२५- २०७६।१२।३	बाबा स्थान मार्ग निर्माण		१६४७९	१७६१-२०७७।३।५	दुर्गा मन्दिर स्वा समिति	२७७७३९	८१६३	२०४७- २०७७।३।२४	पाञ्चावली वास्ता मार्ग		१२६२१	२०५२- २०७७।३।२४	गोपिटो विकास संस्था	४०४२३३	१४५६१	२१५६- २०७७।३।२८	सिद्धी मार्ग निर्माण	१३५७७३९	१३५७७	जम्मा			७२१९७
भौ नं	कामको विवरण	भुक्तानी रकम	छुट भएको रकम																															
८६१- २०७६।१०।१३	धर्मशाला भवन निर्माण	५४३६९९	६७९६																															
१२२५- २०७६।१२।३	बाबा स्थान मार्ग निर्माण		१६४७९																															
१७६१-२०७७।३।५	दुर्गा मन्दिर स्वा समिति	२७७७३९	८१६३																															
२०४७- २०७७।३।२४	पाञ्चावली वास्ता मार्ग		१२६२१																															
२०५२- २०७७।३।२४	गोपिटो विकास संस्था	४०४२३३	१४५६१																															
२१५६- २०७७।३।२८	सिद्धी मार्ग निर्माण	१३५७७३९	१३५७७																															
जम्मा			७२१९७																															

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

आ ब २०७३ । ७४																																		
सि नं	विवरण																																	
	विराटनगर महानगरपालिका तर्फ (२०७३ फागुन २८ देखि २०७४ असार ३१सम्म)																																	
१६	आयकर ऐन २०५८ को दफा ८९.१बमोजिम रकम भुक्तानी गर्दा १.५ प्रतिशतले हुने रकम अग्रिम कर कट्टा गर्नुभन्दा यस वर्ष कार्यालयले उपभोक्ता समितिबाट संचालित योजनाको लागि निर्माण सामाग्री खरिद गर्दा अग्रिम कर कट्टा नगरेको रु १८५२२६। अशुल गर्नुपर्दछ भनी कायम केजु सम्बन्धमा हाल उक्त कारोवार गर्ने उपभोक्ता समितिहरु सबै विघटन भइ सक्ने र उल्लेखित फर्महरुसमेत सम्पर्कमा नरहेकोले उक्त केजु रकम अशुली गर्न नसकिने भएकोले एक पटकको लागि उक्त केजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो रु	१८५२२६																																
	विराटनगर उप महानगरपालिका तर्फ (२०७३ श्रावण १ देखि २०७३ फागुन २७सम्म)																																	
२९	आय कर ऐन २०५८ को दफा ८७बमोजिम १५ प्रतिशतका दरले पारी।मिक कर र दफा ८९(१)बमोजिम रकम भुक्तानी गर्दा अग्रिम कर कट्टा गरी भुक्तानी गर्नुने व्यवस्था रहेकोमा विभिन्न संघ संस्थालाई सामाजिक विकास र सेनामुक्त कार्यक्रमहरु गेखापत भुक्तानी वा सोधभर्ना गर्दा आपूर्तिकर्ताबाट मालसामान खरिद गरेकोमा श्रोतमा रु ३३६८०। कर कट्टी गरेको पाईएन भनी कायम केजु सम्बन्धमा उल्लेखित संघ संस्थाहरु हाल सम्पर्कमा नरहेकोले उक्त केजु रकम अशुली गर्न नसकिने भएकोले एक पटकको लागि उक्त केजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो रु	३३६८०																																
आ व २०७४/७५																																		
सि नं	विवरण	रकम																																
४८.७	आय ठेक्का : मूल्य अभिवृद्धि कर ऐन, २०५२ को दफा १५.३ बमोजिम मूल्य अभिवृद्धि कर लाग्ने वस्तु वा सेवा बिक्री गर्दा मूल्य अभिवृद्धि कर रकम समेतको सम्झौता गरी मूल्य अभिवृद्धि कर वापतको रकम सम्बन्धित आन्तरीक राजस्व कार्यालयमा दाखिला गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। कार्यालयले देहाय बमोजिम रु.१६२७४३२९।४१मा आय ठेक्का लगाएको देखिएकोमा नियमानुसार मूल्य अभिवृद्धि कर वापतको रकम रु.१८७२२६८।- सम्बन्धित आन्तरिक राजस्व कार्यालयमा दाखिला नगरेकोले उक्त रकम आन्तरीक राजस्व कार्यालयमा दाखिला गर्नुपर्ने भनी कायम केजु सम्बन्धमा ठेक्काको आह्वान सम्बन्धि सूचना कार्यालयबाट प्रकाशन गर्दा कै बखतमा मूल्य अभिवृद्धि करमा दर्ता भएकाले मात्र बोलपत्र/ लिखित दरभाउपत्र पेश गर्नुभन्ने भनी उल्लेख नभएको कारण उल्लेखित आय ठेक्काका कबोलकर्ताबाट तत्काल मूल्य अभिवृद्धि कर असुल नभएको र हाल उक्त ठेक्कासमेत सम्पर्कमा नरहेकोले आगामी दिनमा आय ठेक्कामा मूल्य अभिवृद्धि करसमेत जोडी अशुल गरीने प्रतिवद्धता गर्दै एक पटकको लागि उक्त केजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो । <table><tr><th>क्र.सं</th><th>आ.व.</th><th>आय ठेक्काको विवरण</th><th>सम्झौता रकम</th></tr><tr><td>१</td><td>२०७४.७५</td><td>बार्षिक सवारी कर</td><td>७०८७०५२</td></tr><tr><td>२</td><td>२०७४.७५</td><td>बहाल विटौरी आय</td><td>९४८१२०</td></tr><tr><td>३</td><td>२०७४.७५</td><td>विज्ञापन कर आय</td><td>४३६४२५०</td></tr><tr><td>४</td><td>२०७३.७४</td><td>सवारी पार्किङ शुल्क</td><td>११६४७५</td></tr><tr><td>५</td><td>२०७३.७४</td><td>विरेन्द्र सभागृह सेवा शुल्क</td><td>२२१०००</td></tr><tr><td>७</td><td>२०७४.७५</td><td>भाडा तथा बहालबाट आय</td><td>३५३७४३२.४१</td></tr><tr><td colspan="3">जम्मा</td><td>१६२७४३२९.४१</td></tr></table>	क्र.सं	आ.व.	आय ठेक्काको विवरण	सम्झौता रकम	१	२०७४.७५	बार्षिक सवारी कर	७०८७०५२	२	२०७४.७५	बहाल विटौरी आय	९४८१२०	३	२०७४.७५	विज्ञापन कर आय	४३६४२५०	४	२०७३.७४	सवारी पार्किङ शुल्क	११६४७५	५	२०७३.७४	विरेन्द्र सभागृह सेवा शुल्क	२२१०००	७	२०७४.७५	भाडा तथा बहालबाट आय	३५३७४३२.४१	जम्मा			१६२७४३२९.४१	१८७२२६८
क्र.सं	आ.व.	आय ठेक्काको विवरण	सम्झौता रकम																															
१	२०७४.७५	बार्षिक सवारी कर	७०८७०५२																															
२	२०७४.७५	बहाल विटौरी आय	९४८१२०																															
३	२०७४.७५	विज्ञापन कर आय	४३६४२५०																															
४	२०७३.७४	सवारी पार्किङ शुल्क	११६४७५																															
५	२०७३.७४	विरेन्द्र सभागृह सेवा शुल्क	२२१०००																															
७	२०७४.७५	भाडा तथा बहालबाट आय	३५३७४३२.४१																															
जम्मा			१६२७४३२९.४१																															

६३	आयकर ऐन २०५८ को दफा ८८ अनुसार अन्य भुक्तानीमा १.५ % कर कट्टा गरी राजस्व दाखिला गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । कार्यालयले स्मेक इन्टरनेशनल प्रा.ली Australia बिल नं ०५२।०७४।१२।१४ बिल रकम रु ६२९८६७५० को रु १.५ % रु ९४४८। कर कट्टा गरेको नदेखिएकोले असुल गरी दाखिला गर्नुपर्ने भनी कायम केजुसम्बन्धमा हाल उक्त फर्मसम्पर्कमा नरहेकोले रकम अशुली गर्न नसकिने भएकोले एक पटककोलागि उक्त केजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।	९४४८		
७२	मालाधिन पाउडर स्प्रे गर्ने कामका लागि बजेट खर्च रु २००३००। लेख्दा निम्न विवरण देखियो: (कार्यक्रमको अनुगमन खर्च भनि क्रमस प्र प्र अ श्री दिपक कोइराला र भानु यादवदेनको नाममा रु ९०००। का दरले खर्च लेखेको भए पनि सम्बन्धित व्यक्तिले उक्त रकम कुम्को नपाइएकोले सम्बन्धित व्यक्तिले कुम्को भरपाइ संलग्न गर्नुपर्ने बाँकी दाखिला गर्नुपर्ने भनी कायम केजुसम्बन्धमा उक्त रकम सम्बन्धितले कुम्को देखिएकोले उक्त केजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।	१८०००		
८७	साइक्ला ब्यूटी पार्कलाई रु ६००००।- पेफ गरि पारिश्रमीक र आयकर बाक्ले रु ११०६७५। भुक्तानी गर्दा ५६ जनालाई प्रति सहभागी व्यक्ति रु ११३७५।- दिएको भनि विल पेश गरिएको भए पनि प्रत्येक सहभागीले उक्त रकम कुम्को भरपाइ संलग्न गरेको नपाइएको हुँदा भरपाइ संलग्न गर्नु पर्ने वा असुल उपर गर्नु पर्ने भनी कायम केजुसम्बन्धमा उक्त रकम सम्बन्धितले कुम्को देखिएकोले उक्त केजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।	१८२०००		
९३	कुचिकारको ज्याला भुक्तानी गर्ने प्रयोजनका लागि बजेट खर्च रु. २५८७२०।- लेखी कर वाहेक रु. २५६१३३.- भुक्तानी भएको छ तर टिप्पणी अनुसार रु. १२८९६०।- मात्र भुक्तानी हुने गरी सदर भएको र भुक्तानी लिने डोर हाजिरीको फारम पनि रु. २१८९६०।- कै भएको हुँदा बढी भुक्तानी भएको रकम असुल उपर गर्नुपर्ने भनी कायम केजुसम्बन्धमा कुचिकारको डोरहाजिर रु २५८७२०।- को भएको र त्यसमा नियमानुसारको १ प्रतिशत कर रु २५८७।- कट्टा गरी बाकी हुने रु २५६१३३।- भुक्तानी रकम सम्बन्धितले कुम्को देखिएकोले उक्त केजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।	३९७६०		
आ व २०७५/७६				
सि नं	विवरण	रकम		
५३	आ.व. २०७५/०७६ का लागि नगर सभाबाट पारित निर्णयको बूदा नं.११ मा मझौला शहर एकिकृत वातावरणीय सुधार परियोजना तथा क्षेत्रिय शहरी विकास परियोजनामा कार्यरत कर्मचारीहरुलाई एशियाली विकास बैंक समेतको सहमतिमा प्रोत्साहन स्वरुप दिएको साविक वमोजिमको परियोजना भत्तालाई निरन्तरता दिने निर्णय वमोजिम २०७५ श्रावणदेखि २०७६ वैशाख सम्म ५० प्रतिशत भत्ता महानगरपालिकाको आन्तरिक श्रोतबाट प्रदान गरेको पाईयो । कर्मचारीहरुलाई भत्ता फ्रान गर्दा शुरु तलवको आधारमा गर्नुमा शुरु तलव र छै समेत जम्मा रकमको ५० प्रतिशत भत्ता प्रदान गरेकोले वढि भत्ता रु.२५७३६।०० असूल गर्नु पर्ने भनी कायम केजुसम्बन्धमा महानगरपालिकाको आन्तरिक श्रोतबाट भुक्तानी भएको रकम एक पटककोलागि नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।	२५७३६		
सि.नं	कर्मचारीको नामथर	शुरु तलव	जम्मा ग्रेड रकम (१० महिनाको)	वढि भुक्तानी
१	भा.स.चा. अर्जु थापा	२८४५०	३९३६०	१९६२६
२	का.स. भक्त व. साकी	१८३४०	१२२२०	६११०
जम्मा				२५७३६

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

५५	सार्वजनिक खर्चको मापदण्ड कार्यविधि र मितव्ययिता सम्बन्धित निर्देशिका २०७५, नं. प्रदेश को नियम ६ मा तालिम केन्द्र बाहेकका निकायहरूले सञ्चालन गरेको तालिम गोष्ठी कार्यशाला मा कार्यालयको आन्तरिक व्यक्तिले प्रशिक्षण गरे वापत अधिकृत स्तरले कार्यपत्रको मात्र रु.१०००।०० को दरले र सहायकस्तरले रु.८००।०० का दरले भत्ता पाउनुपर्ने व्यवस्था छ । त्यस्तै कार्यालयभन्दा बाहिरको व्यक्तिले अधिकृत स्तरले कक्षा सञ्चालन को रु.६००।०० र कार्यपत्रको रु.१०००।०० का दरले प्रशिक्षण भत्ता पाउनुपर्ने व्यवस्था छ । तर महानगरपालिकाले देहायको व्यक्तिले विना कार्यपत्र प्रशिक्षण गराएवापत देहाय अनुसारले प्रशिक्षण भत्ता भुक्तानी लिएको हुना बढी भुक्तानी भएको भत्ता सम्बन्धित बाट असुल उपर गरी स्थानीय सञ्चित कोषमा दाखिला गर्नुभन्दा कायम केजु सम्बन्धमा उक्त तालिमको कक्षागत रुपमा प्रशिक्षकले कार्यपत्रसमेत दिएको बुझिएकोले भुक्तानीमा अन्यथा भएको नदेखिएकोले उक्त केजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो । <table> <tr> <th>भौ नं</th><th>नाम</th><th>कक्षा संख्या</th><th>भुक्तानी रकम करसहित</th><th>बढी रकम करसहित</th></tr> <tr> <td rowspan="3">८००-२०७६।३।३१</td><td>मुना निरौला</td><td>१९</td><td>२८५००</td><td>१४५३५</td></tr> <tr> <td>टोमनाथ गौतम</td><td>१९</td><td>२८५००</td><td>१४५३५</td></tr> <tr> <td>दुर्गा प्रसाद खतिवडा</td><td>४</td><td>६०००</td><td>३०६०</td></tr> <tr> <td colspan="4">जम्मा</td><td>३२१२०</td></tr> </table>	भौ नं	नाम	कक्षा संख्या	भुक्तानी रकम करसहित	बढी रकम करसहित	८००-२०७६।३।३१	मुना निरौला	१९	२८५००	१४५३५	टोमनाथ गौतम	१९	२८५००	१४५३५	दुर्गा प्रसाद खतिवडा	४	६०००	३०६०	जम्मा				३२१२०	३२१२०
भौ नं	नाम	कक्षा संख्या	भुक्तानी रकम करसहित	बढी रकम करसहित																					
८००-२०७६।३।३१	मुना निरौला	१९	२८५००	१४५३५																					
	टोमनाथ गौतम	१९	२८५००	१४५३५																					
	दुर्गा प्रसाद खतिवडा	४	६०००	३०६०																					
जम्मा				३२१२०																					
५७	कार्यक्रम खर्च शिर्षकमा खेलकुद विकास समितिको माग बमोजिम विराट स्पोर्ट्स एण्ड स्टेसनरी , विराटनगरको न्युनतमररेट रु. १,३२,०००.०० स्वीकृत भएकोमा रु. १,४९,१६०.०० को बिल जारी गरी रु. १७,१६०.०० बढी भुक्तानी भएकोले सो बढी रकम असुल गरी स्थानीय सञ्चित कोषमा दाखिला गर्नुपर्ने भनी कायम केजु सम्बन्धमा खेलकुद विकास समितिबाट उल्लेखित आवश्यक सामान खरिद गर्दा रु १४९१६०।- को बिल तयार भएको र आवश्यक सामान खरिद गर्नेपने भएकोले उक्त रकम भुक्तानी भएको कारण देखिएकोले एक पटककोलागि उक्त केजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।	१७१६०																							
५८	कार्यक्रम खर्च (बाली विकास कार्यक्रम) शिर्षकमा विउ विजन ५० % अनुदानमा रु. १८,६०,०००।०० खर्चलेकोमा खर्चको अधिकारीकता फुटी होकागजात फेा नभएको भनी कायम केजु सम्बन्धमा विभिन्न विउ विजन किसानले खरिद गरी फेा गरेको बिलको ५० प्रतिशत रु १८६००००।- सम्बन्धित कृषकलाई अनुदान दिएको देखिएकोले उक्त केजु एक पटककोलागि नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।	१८६००००																							
७२	भुराज ट्राभल्स एण्ड टुर्स प्रा.लि. बाट रु. ४०००।०० प्रतिदिनका दरले जीप प्रयोग गर्ने भनी प्रस्ताव पेश भएकोमा २ वटा जीपको ११ दिनका दरले रु. ८८०००। हुने देखिदा भाडा वापतको कर कट्टी गरी रु. ७९२००। भुक्तानी हुनु पर्ने देखिन्छ । तर कार्यालयले बजेट खर्च रु. १०००००। मा १०% कर कट्टी गरी रु. ९००००।०० भुक्तानी दिएको हुँदा बढी भुक्तानी दिएको रकम रु. १०८००। फिर्ता गराई महानगरपालिकाको सञ्चित कोषमा दाखिला गर्नुपर्ने भनी कायम केजु सम्बन्धमा कार्यालयको काममा उक्त भाडाका गाडी थप दिनसमेत प्रयोग भएकोले उक्त रकम भुक्तानी भएको देखिएकोले उक्त केजु एक पटककोलागि नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।	१०८००																							
८१	आर्थिक कार्यविधि नियमावली २०६४ को नियम ३६ (३) बिल भरपाई सहित लेखा राख्नुपर्ने व्यवस्था छ । तर महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविकाहरूलाई १४८ थान व्याग वितरण गरेकोमा भरपाई पेश नभएको भनी कायम केजु सम्बन्धमा कार्यालय तत्काल कार्यरत महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकाहरूले उक्त १४८ थान व्याग लिएर प्रयोग गरेको देखिएकोले उक्त केजु एक पटककोलागि नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।	१०००००																							

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

९१.

आर्थिक कार्यविधि नियमावली २०६४ कोनियम ३६(३) मा खर्चको लेखा राख्दा बिल भरपाई संलग्न राख्नुपर्ने व्यवस्था छ । तर महानगरपालिकाले देहायको भुक्तानीहरूमा बिल भरपाई र खर्चको वास्तविकता स्पष्ट हुने प्रमाणहरू नराखेको हुदा सो पेश हुनुपर्ने भनी कायम केरुजु सम्बन्धमा उल्लेखित तलव र पारिश्रमिकहरू सम्बन्धितले तत्कालै बुझि लिएको , विरुवा खरिद एवं किशानलाई वितरण गरेको बिल भर्पै पेश भएको तथा सम्बन्धित महिनाको पानी विजुलीको बिल महशुस बुझाएको देखिएकोले उक्त खर्च अन्यथा नभई नियमानुसार खर्च गरेको देखिएकोले उक्त केरुजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।

विवरण	रकम
रत्नाकर भाको तलव बुझेको भरपाई र तलवी भरपाई नभएको	५००००
शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण कार्यदल सदस्य तथा सहयोगीहरूको पारिश्रमिकको भरपाई नभएको	५१०००
प्र.अ. बैठक भत्ता पारिश्रमिक भरपाई	२३४६०
एक घर एक विरुवा कार्यक्रमको भरपाई र बिल नरहेको	८००००
पानी तथा विजुली शिर्षक वाट बिल नरहेको	१६०५
पानी तथा विजुली शिर्षक बिल नरहेको	९१३४
जम्मा	२१५१९९

२१५१९९

आ व २०७६/७७

सि नं	विवरण	केरुजु रकम
११.१४	विराटनगर महानगरपालिका आर्थिक कार्यविधि नियमित तथा व्यवस्थित गर्न बनेको कानुन २०७५ को दफा १२ मा जिम्मेवार व्यक्तिले प्रत्येक कारोवार देखिने गरी प्रचलित कानुमले तोके बमोजिमको रित फुर्दै लेखा तयार गरी गराई राख्नु पर्ने व्यवस्था छ । कार्यालयले छुट तलव भत्ता, छुट ग्रेड , छुट चाडपर्व खर्च बापत प्रमाण समाकेा नगरी भुक्तानी गरेको पाइयो । कार्यालयले यस वर्ष भुक्तानी गरेको छुट तलव भत्ता ग्रेड सम्बन्धमा फुः यकिन गरिनु पर्दछ । श्रेता साथ प्रमाण संलग्न नगरी भुक्तानी गरीएको रकम यकिन गर्न नसकिएको भनी कायम केरुजु सम्बन्धमा केरुमा उल्लेख भएको रकम सम्बन्धित कर्मचारीको विभिन्न समयको तलव र चाडपर्व खर्च भुक्तानी गर्दा छुट भएको तलव र ग्रेडको रकम र वडा नं ८ को विविध रकम नियमानुसार खर्च लेखेको देखिएकोले उक्त केरुजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।	१२४१३५५.७३

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

	भौ नं	विवरण	रकम
	७७-२०६५/५/१३	विभिन्न महिनामा छुट भएको तलव	८३०७९
	९३-२०७६/५/१६	श्रावणको छुट तलव ग्रेड १९ जना कर्मचारी	२३९६२
	९६-२०७६/५/१६	स्तरबृद्धी भएपछीको छुट तलव ग्रेड सरसफाई कर्मिको	१६५०६
	९६-२०७६/५/१६	स्तरबृद्धी भएपछीको छुट तलव ग्रेड २ जना	१६५२
	९७-२०७६/५/१७	२०७६ जेठ असारको वडा नं १० को विविध खर्च छुट तलव भत्ता ग्रेड	३३३३२
	२०२-२०७६/५/२०	विभिन्न कार्यालयबाट समायोजन भई आएका ६ जनाको छुट	१३११३१
	१५०-२०७६/५/२०	कर्मचारीको छुट तलव तथा ग्रेड भुक्तानी	९६४०९
	१५१-२०७६/५/३१	सुवास कुमार क्षेत्रीको २ ग्रेड	२८४३०४.५३
	२३४-२०७६/६/५	दिव्यराज ढकालको चाडपर्व खर्च छुट	३०५००
	२९२-२०७६/६/७	साउन भाद्र र चाडपर्व खर्चको ग्रेड छुट	१८९७२
	२९३-२०७६/६/७	साउन भाद्र र चाडपर्व खर्चको ग्रेड छुट	२१२६४
	२९४-२०७६/६/७	कर्मचारीको चाडपर्व खर्चको ग्रेड छुट	१९९७६
	२९५-२०७६/६/७	कर्मचारीको चाडपर्व खर्चको ग्रेड छुट	३१८९६
	७६-२०७६/६/१३	विभिन्न महिनामा छुट भएको तलव भुक्तानी	२३५३००.२०
	१०३-२०७६/५/१७	वडा नं ६ को विविध रकम ८ साउनको	३३३३२
		जम्मा	१२४१३५५.७३
३२	उपभोक्ता समिति गठन परिचालन र व्यवस्थापन सम्बन्धि कार्यविधि २०७५बमोजिम कामको भेरीएसन स्विकृत बोर थप काम गरेमा भुक्तानी नगर्ने व्यवस्था छ । आरती दियाली मार्ग सडक निर्माण गर्न रु १८९७२२४/- लागतअनुमान स्विकृत गरी रु १६४६०८२/- कार्यालय र रु २५४१४१/- उपभोक्ता समितिले व्यहोर्ने सम्झौता भएकोमा सो कामको फाईनल बिल रु ६५६०६५/९४ मात्र स्विकृत गरी भेरीएसन स्विकृत बोर रु ३३९६२४/- भुक्तानी गरेको भनी कायम केरुजु सम्बन्धमा उपभोक्ता समितिले उक्त योजनाको काम सुरु गरे पनि विभिन्न कारणले सम्पन्न गर्न नसक्ने जानकारी गराए अनुसार सम्पन्न गरेको कामलाई फाईनल मानी नियमानुसार भुक्तानी गरेको देखिएकोले उक्त केरुजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।		३३९६२४
	प्रज्ञा निर्वाचन क्षेत्र विशेष कार्यक्रम		
४२	कार्यक्रम संचालन र खर्चको आधार- यस कार्यक्रमबाट छनौट भएका योजनाहरु सञ्चालन गर्न सम्बन्धित संस्थाहरुले कार्यक्रमको प्रस्तावगरी सोहीआधारमा स्विकृत भई रकम खर्च हुने गरेको छ । नमुना छनौट गरी परिक्षण गरिएकोमा निम्नानुसारको संस्थाहरुले प्रस्तावमा उल्लेख गरेको क्रियाकलाप र काम सम्पन्न नहुँदै सामान खरिद लगायतका बिलभर्षीको आधारमा मात्र खर्च लेखी भुक्तानी दिने गरेको पाइयो । तोकिएको कार्य सम्पन्न भएको प्रमाण फेरा गर्नुपर्ने भनी कायम केरुजु सम्बन्धमा उल्लेखित संस्थाहरुले प्रस्तावमा उल्लेख गरेको क्रियाकलाप र काम सम्पन्न गरेको प्रतिवेदन फेरा गरेको देखिएकोले उक्त केरुजु एक पटककोलागि नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।		२८९९२९

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

	<table><tr><th>संस्थाको नाम</th><th>भुक्तानी रकम</th><th>वैफियत</th></tr><tr><td>फुपलाल स्पोर्टिङ क्लब</td><td>४९०००</td><td>खेलाडीहरूलाई खेल सामग्री र जर्सी वितरणको कार्यक्रम रहेकोमा सो अनुसार भएको प्रमाण समावेश नभएको</td></tr><tr><td>समर्पण स्पोर्टिङ क्लब</td><td>१४२९२९</td><td>खेलकुद सामग्रीको खरिद बिल राखी भुक्तानी लिएको संस्थाको जिन्समा दाखिला भएको पेश नभएको</td></tr><tr><td>कोशी स्वावलम्बन सीप विकास मञ्च</td><td>४९०००</td><td>४ थान कुर्सी १ थान टेबल र २ थान सिलाई मेशिन बिल राखी भुक्तानी लिएको संस्थाको जिन्स साखामा दाखिला भएको प्रमाण पेश नभएको</td></tr><tr><td>महिला बचत तथा ऋण सहकारी संस्था</td><td>४९०००</td><td>डेकटप कम्प्युटर खरिद बिल राखी भुक्तानी लिएको संस्थाको जिन्स साखामा दाखिला भएको प्रमाण पेश नभएको</td></tr><tr><td>जम्मा</td><td>२८९९२९</td><td></td></tr></table>	संस्थाको नाम	भुक्तानी रकम	वैफियत	फुपलाल स्पोर्टिङ क्लब	४९०००	खेलाडीहरूलाई खेल सामग्री र जर्सी वितरणको कार्यक्रम रहेकोमा सो अनुसार भएको प्रमाण समावेश नभएको	समर्पण स्पोर्टिङ क्लब	१४२९२९	खेलकुद सामग्रीको खरिद बिल राखी भुक्तानी लिएको संस्थाको जिन्समा दाखिला भएको पेश नभएको	कोशी स्वावलम्बन सीप विकास मञ्च	४९०००	४ थान कुर्सी १ थान टेबल र २ थान सिलाई मेशिन बिल राखी भुक्तानी लिएको संस्थाको जिन्स साखामा दाखिला भएको प्रमाण पेश नभएको	महिला बचत तथा ऋण सहकारी संस्था	४९०००	डेकटप कम्प्युटर खरिद बिल राखी भुक्तानी लिएको संस्थाको जिन्स साखामा दाखिला भएको प्रमाण पेश नभएको	जम्मा	२८९९२९		
संस्थाको नाम	भुक्तानी रकम	वैफियत																		
फुपलाल स्पोर्टिङ क्लब	४९०००	खेलाडीहरूलाई खेल सामग्री र जर्सी वितरणको कार्यक्रम रहेकोमा सो अनुसार भएको प्रमाण समावेश नभएको																		
समर्पण स्पोर्टिङ क्लब	१४२९२९	खेलकुद सामग्रीको खरिद बिल राखी भुक्तानी लिएको संस्थाको जिन्समा दाखिला भएको पेश नभएको																		
कोशी स्वावलम्बन सीप विकास मञ्च	४९०००	४ थान कुर्सी १ थान टेबल र २ थान सिलाई मेशिन बिल राखी भुक्तानी लिएको संस्थाको जिन्स साखामा दाखिला भएको प्रमाण पेश नभएको																		
महिला बचत तथा ऋण सहकारी संस्था	४९०००	डेकटप कम्प्युटर खरिद बिल राखी भुक्तानी लिएको संस्थाको जिन्स साखामा दाखिला भएको प्रमाण पेश नभएको																		
जम्मा	२८९९२९																			
	प्रदेश निर्वाचन क्षेत्र पूर्वाधार विकास कार्यक्रम तर्फ																			
७१	भेरीएसन बोरको कामको भुक्तानी - सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३ को दफा ५४ मा खरिद सम्झौता गर्दाको बखत पूर्वमान गर्न नसकिएको परिस्थिति सम्झौता कार्यान्वयनको क्रममा सृजना भएमा सो को स्पष्ट कारण खुलाई तोकिएबमोजिम भेरीएसन आदेश जारी गर्न सकवने व्यवस्था छ । महानगरपालिका र रेडियो नेपाल विच सम्झौता भई तारीणी प्रसाद कोईराला संचाग्राम निर्माण योजनाको कामको सुपरभिजन कार्य परामर्शदाता अरनिको डिजाईनरले गर्ने र कामको नापी बिल भुक्तानी कार्य महानगरपालिकाबाट हुने गरेको छ । संचाग्रामको विभिन्न निर्माण कार्य गर्न २०७४।५।२७ मा रु १८५५५२१०३७।६८ को खरिद सम्झौता भै २०७६।८।१५सम्म कार्यधी रहेकोमा म्याद थप गरी २०७६।११।३०सम्म पुर्याएको छ । सो अवधीपछी म्याद थप गरेको पाईएन । कार्यालयले निर्माण व्यवसायी रविन/ जोशी जे भि को नवौँ बिलसम्मको भुक्तानी गर्दा सम्झौतामा कार्य गर्ने स्थल नभएका निम्नानुसारका नयाँ आईटमहरुमा संरचनसमेत निर्माण गराई (निर्माण व्यवसायीसँग भएको बिल अफ क्वान्टिटीबाट) थप भुक्तानी गरेको पाइयो । <table><tr><td>कन्टिसन ब्लक</td><td>१४८९५९६।५०</td></tr><tr><td>सर्भिस ब्लक</td><td>१२२६९२४।१५</td></tr><tr><td>वाटर ट्याङ्क</td><td>६०३८१२।००</td></tr><tr><td></td><td>३३२०३३२।६५</td></tr></table>	कन्टिसन ब्लक	१४८९५९६।५०	सर्भिस ब्लक	१२२६९२४।१५	वाटर ट्याङ्क	६०३८१२।००		३३२०३३२।६५											
कन्टिसन ब्लक	१४८९५९६।५०																			
सर्भिस ब्लक	१२२६९२४।१५																			
वाटर ट्याङ्क	६०३८१२।००																			
	३३२०३३२।६५																			

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

७१.१

उपरोक्तानुसारका संचना लगायत बिल अफ क्वान्टिटी सम्झौताभन्दा निम्नानुसारका आईटममासमेत सम्झौता परिमाणभन्दा बढी परिमाण भुक्तानी गरेको छ

आईटम नं	वि ओ क्यू परिमाण	नवौं भुक्तानी	बिलसम्मको	बढी भुक्तानी परिमाण	दर	रकम
३	१०८७.८५		१३०७.५३	२१९.६८	१२५	२७४६०
७	४३५.१३		५००.६७	६५.५२	११००	७२०१७०
९	१०७९.८२		११११.१७	३१.३५	७५०	२३५१२.५०
१०	२४४.२८		३७८.७८	१३५.५०	११०००	१४९०५००
११	२३०२.४७		२३०८.१८	५.७१	२०००	११४२०
१७	१०६८.३२		१०७६.६१	८.२९	३५००	२९०१५
२२	४४५.७६		६४४.९०	१९९.२३	५५००	१०९५७६५
३०	१२१.९४		१५३.५३	३१.५९	११०००	३४७४९०
३५	३८५६२८.२१		३९०४३३.१५	४८०४.९४	१५०	७२०७४१
३६	३८५६२८.२१		३९०४३३.१५	४८०४.९४	३०	१४४१४८
३७	३८५६२८.२१		३९०४३३.१५	४८०४.९४	१०	४८०९९.४०
जम्मा						४६५८३२०.९०

सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३ को व्यवस्था अनुसार कामको भेरीएसन नै नगराई ड्रईङ डिजाइनमा नरहेको कार्य र सम्झौता परिमाणभन्दा बढी परिमाणको कार्य गराउदै भुक्तानी दिनेलाई जिम्मेवार बनाउनु पर्दछ । भेरीएसन स्विक्ती वार भुक्तानी दिई बढी खर्च गरेको भनी कायम केजु सम्बन्धमा कन्टिसन ब्लक , सर्भिस ब्लक ,वाटर ट्याङ्क का साथै वि ओ क्यू को आईटम नंवर ३,७,९,१०,११,१७,२२,३०,३५,३६,३७ मा थप काम गर्न भेरीएसन स्विक्ती भएको प्रमाण फेा भएकोले उक्त खर्च नियमानुसार भएकोले उल्लेखित केजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।

७९८३०३३।७५

कोभिड-१९ तर्फ

१२८

सार्वजनिक खर्चको मापदण्ड कार्यविधि र मितव्ययिता सम्बन्धि निर्देशिका २०७५ को बुँदा नं ३ मा बैठक भत्ताको मापदण्ड तोकिएको छ । उक्त मापदण्डमा बैठक कार्यक्षेत्र समय अघि वा पछि बसेको हुनुपर्ने , एउटै निकाय र अन्तर्गतका पदाधिकारी / कर्मचारी मात्र बस्ने बैठकको भत्ता प्रदान गर्न नपाईने, बैठक आवश्यक पर्ने अवस्थामा बढीमा ३ जनालाई आमन्त्रित सदस्यको रूपमा राख्न सकिने लगायत व्यवस्था छ । नमुना छनौटको आधारमा परीक्षण गर्दा मिति २०७६।४।२४ देखि २०७७।१।३१ गतेसम्म बोलपत्र मूल्याङ्कन समितीको ३४ वटा बैठक वसीरु १५००।- दरले १२ जना कर्मचारीलाई रु २५८०००।- बैठक भत्ता भुक्तानी गरेकोमा महानगरपालिकाका कर्मचारीमात्र बैठकमा उपस्थिति देखिएको , कार्यालय समय अघि पछि बैठक बस्नुपर्नेमा बैठक बसेको समय उल्लेख नभएको , बढीमा ३ जना आमन्त्रित सदस्य राख्न पाउनेमा ४ जनासम्म आमन्त्रित सदस्य राखेको पाइयो । निर्देशिकामा भएको मापदण्डभन्दा फरक गरी बैठक भत्ता भुक्तानी भएको भनी कायम केजु सम्बन्धमा बैठकमा सम्बन्धित विज्ञलाई आमन्त्रण गरी संलग्न गरीएको साथै कार्यक्षेत्र समयभन्दा अघि पछि बैठक बसेको बुझिएकोले अन्यथा भएको नदेखिएकोले एक पटककोलागि उक्त केजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।

२५८०००

आन्तरिक लेखा परिक्षण

१६०.४

फेकी फछ्यौट गर्दा बिल भर्पिसहितको फाँटवरी संलग्न गरी फछ्यौट गर्नुपर्नेमा जय नेपाल , अमिराम झुवा रामको नामको रु १५६६३८।- फछ्यौट गरेकोमा बिल भर्पि समावेश नभएको भनी कायम केजु सम्बन्धमा बिल भर्पि फेा भएको देखिएकोले एक पटककोलागि उक्त केजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।

१५६६३८

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

१६०.२२	कार्यालयबाट अन्य पार्टीहरुलाई भुक्तानी गरीने खर्चहरुको भुक्तानी गर्नुअगावै तोकिएको काम सम्झौता र अवधि लागतको खर्च प्रमाणित हुने बिल भर्पई र खर्च फुटी हुने प्रमाण लिएर मात्र गर्नुने व्यवस्था छ । २०७६।९।२ , ३, ६, ७, १५ र १६ गते माईको बस भाडामा लिई दैनिक रु १००००।- का दरले नेपाल डट कमलाई रु ६००००।- भुक्तानी गरेकोमा भौ नं १५७६ बाटसमेत गरेको नेपाललाई माईको बस भाडा बापत रु १३००००।- भुक्तानी गर्दा कामको प्रयोजन र सम्झौता तथा कामको आदेश दिएको नपाईएको भनी कायम केजुसम्बन्धमा महानगरपालिकाको विभिन्न काममा सोही माईको बस प्रयवग गर्दाको समयको भाडा रकम भुक्तानी भएको देखिएकोले उक्त खर्च अन्यथा खर्च भएको नदेखिएकोले एक पटककोलागि उक्त केजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।	१३००००																				
१६०.३१	कार्यालयले तोकिएमा कार्यको सम्पन्न भएपछी बिल भरपाई लिएर मात्र भुक्तानी गर्नुनेमा निम्नानुसारको भुक्तानी गर्दा बिल भरपाई समावेश नगरी खर्च लेखेको भनी कायम केजु सम्बन्धमा उल्लेखित खाजा , तालिम र विजुती बत्ती महशुल भुक्तानीको बिल भरपाई फेरा भएको देखिएकोले एक पटककोलागि उक्त केजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो । <table><tr><th>विवरण</th><th>रकम</th></tr><tr><td>सुरक्षा कर्मी खाजा (विपिना श्रेष्ठ)</td><td>६००।००</td></tr><tr><td>अभिमुखीकरण तालिम</td><td>१२०००।००</td></tr><tr><td>विजुती बत्ती महशुल</td><td>११७२४।७४</td></tr><tr><td>जम्मा</td><td>२४३२४।७४</td></tr></table>	विवरण	रकम	सुरक्षा कर्मी खाजा (विपिना श्रेष्ठ)	६००।००	अभिमुखीकरण तालिम	१२०००।००	विजुती बत्ती महशुल	११७२४।७४	जम्मा	२४३२४।७४	२४३२७।७४										
विवरण	रकम																					
सुरक्षा कर्मी खाजा (विपिना श्रेष्ठ)	६००।००																					
अभिमुखीकरण तालिम	१२०००।००																					
विजुती बत्ती महशुल	११७२४।७४																					
जम्मा	२४३२४।७४																					
पूजिगत तर्फ (आ ले प)																						
१६०.४२	आयकर ऐन २०५८ को दफा ८९(३) क उपभोक्ता समिति मार्फत गराउनेगरी रु ५००००००।-भन्दा बढीको भुक्तानीमा १.५ प्रतिशतका दरले अग्रिम कर कट्टा गर्नुने व्यवस्था छ । कार्यालय अन्तर्गत संचलित निम्न इजनाको कामको सम्झौता रु ५० लाखभन्दा बढी देखिएकोले नियमानुसार घटी मात्र अग्रिमकर कट्टा गरेकोले नपुग रकम असुल गर्नुने भनी कायम केजुसम्बन्धमा हाल उक्त उल्लेखित उपभोक्ता समितिहरु विघटन भई सम्पर्कमासमेत नरहेकोले उक्त रकम अशुली गर्न नसकिने भएकोले एक पटककोलागि रउक्त केजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो । <table><tr><th>कामको स्थान</th><th>कट्टा गर्नुने</th><th>कट्टा गरेको</th><th>नपुग</th></tr><tr><td>घोघा नाला निर्माण</td><td>१०५७३६</td><td>९०५१९</td><td>१५२१७</td></tr><tr><td>वडा नं ११ भवन</td><td>१९२५४</td><td>१९१७७</td><td>७७</td></tr><tr><td>स्वागत मार्ग</td><td>२३४५०</td><td>२०६९५</td><td>२७५५</td></tr><tr><td></td><td></td><td>जम्मा</td><td>१८०४९</td></tr></table>	कामको स्थान	कट्टा गर्नुने	कट्टा गरेको	नपुग	घोघा नाला निर्माण	१०५७३६	९०५१९	१५२१७	वडा नं ११ भवन	१९२५४	१९१७७	७७	स्वागत मार्ग	२३४५०	२०६९५	२७५५			जम्मा	१८०४९	१८०४९
कामको स्थान	कट्टा गर्नुने	कट्टा गरेको	नपुग																			
घोघा नाला निर्माण	१०५७३६	९०५१९	१५२१७																			
वडा नं ११ भवन	१९२५४	१९१७७	७७																			
स्वागत मार्ग	२३४५०	२०६९५	२७५५																			
		जम्मा	१८०४९																			
आ व २०७७/७८																						
	क्षेत्रीय शहरी विकास परियोजना																					
	चालु तर्फ RUDP																					

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

७३.२	आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ३९ को उपनियम १० मा सरकारी रकमको खर्च लेख्न अघि त्यस्तो रकम खर्च गर्न वा भुक्तानी दिन आवश्यक बिल भरपाई र कागजात संलग्न भए वा नभएको तथा संलग्न कागजात अनुसार भुक्तानी दिन रीत पुगे वा नपुगेको जिम्मेवार व्यक्तिले जाँच गर्नुपर्ने उल्लेख छ । क्ल्याकको भौचरमा वैफियत देखिएकोले प्रमाण फेरा गर्नुपर्ने भनी कायम भएको केरुजु सम्बन्धमा नेपाल टेलिकमलाई दिएको रु १०००० रकम अग्रिम दिएको देखिएको र त्यसपछि उठेको बिल भुक्तान गर्दा हिसाब मिलान भएको, खानेपानी संस्थालाई मासिक रुपमा उठेको बिल रकम भुक्तानी गरेको, विभिन्न समयमा सक्सन मेशिनबाट सपाईको काम गरेको तर लकशिट भौचर साथ संलग्न मात्र नभएको, कार्यालयमा विभिन्न समयमा बसेको बैठकमा उपस्थित हुने पाठालालाई खाजा दिएकोले त्यसको एकमुष्ट बिल फेरा भएकोले रकम भुक्तानी भएको देखिएकोले एक पटककवलालागि उक्त केरुजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो । <table border="1" data-bbox="313 640 1222 1276"> <thead> <tr> <th>भौ र मिति</th><th>रकम</th><th>वैफियत</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>६-०७७।६।१३</td><td>१००००</td><td>नेपाल टेलिकमलाई अग्रिम भुक्तानी दिएको कारण उल्लेख नगरेको रु</td></tr> <tr> <td>९-०७७।६।२१</td><td>५५००</td><td>खानेपानी संस्थानलाई बिल विना खर्च लेखेको रु</td></tr> <tr> <td>१०-०७७।६।२१</td><td>१७७००</td><td>इन्धन बिलमा सक्सन मेशिनलाई २०० लिटर प्रयोग देखाएकोमा प्रयोगको लकशिट फेरा नभएको पाइएकोले यथार्थ खर्च मात्र सकिने । साथै इन्धनको लकबुक्र राखेको छैन ।</td></tr> <tr> <td>११-०७७।६।२१ १९-०७७।६।२१</td><td>२५४२८०</td><td>बैठक कडाको खाजा खर्च उल्लेख गरेको भएपनि बैठक बसेको प्रमाण संलग्न नराखेकोले खर्च यथार्थ मात्र सकिने ।</td></tr> <tr> <td></td><td>८७४८०</td><td></td></tr> </tbody> </table>	भौ र मिति	रकम	वैफियत	६-०७७।६।१३	१००००	नेपाल टेलिकमलाई अग्रिम भुक्तानी दिएको कारण उल्लेख नगरेको रु	९-०७७।६।२१	५५००	खानेपानी संस्थानलाई बिल विना खर्च लेखेको रु	१०-०७७।६।२१	१७७००	इन्धन बिलमा सक्सन मेशिनलाई २०० लिटर प्रयोग देखाएकोमा प्रयोगको लकशिट फेरा नभएको पाइएकोले यथार्थ खर्च मात्र सकिने । साथै इन्धनको लकबुक्र राखेको छैन ।	११-०७७।६।२१ १९-०७७।६।२१	२५४२८०	बैठक कडाको खाजा खर्च उल्लेख गरेको भएपनि बैठक बसेको प्रमाण संलग्न नराखेकोले खर्च यथार्थ मात्र सकिने ।		८७४८०		८७,४८०
भौ र मिति	रकम	वैफियत																		
६-०७७।६।१३	१००००	नेपाल टेलिकमलाई अग्रिम भुक्तानी दिएको कारण उल्लेख नगरेको रु																		
९-०७७।६।२१	५५००	खानेपानी संस्थानलाई बिल विना खर्च लेखेको रु																		
१०-०७७।६।२१	१७७००	इन्धन बिलमा सक्सन मेशिनलाई २०० लिटर प्रयोग देखाएकोमा प्रयोगको लकशिट फेरा नभएको पाइएकोले यथार्थ खर्च मात्र सकिने । साथै इन्धनको लकबुक्र राखेको छैन ।																		
११-०७७।६।२१ १९-०७७।६।२१	२५४२८०	बैठक कडाको खाजा खर्च उल्लेख गरेको भएपनि बैठक बसेको प्रमाण संलग्न नराखेकोले खर्च यथार्थ मात्र सकिने ।																		
	८७४८०																			
७८	गायत्री संस्कृत माविमा पानी सुद्धिकरण प्रणाली जडानकार्य सम्पन्न गर्दा घटी मूल्यांकन देखि अनुमातिक कट्टी गरी भुक्तानी दिनुपर्नेमा सो गरेको नदेखिएकोले बढी भुक्तानी भएको रकम उपभोक्ता समितिबाट असूल हुनुपर्ने भनी कायम केरुजु सम्बन्धमा गायत्री संस्कृत मा वि ले कम्प्यूटर रसिद नं २१८२ मिति २०७९।१०।१७ बाट केरुजु शिर्षक १५१११ मा रु ६९२६। दाखिला गरेको देखिएकोले उक्त केरुजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।	६,९२६																		
८९	सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को दफा १० बमोजिम निर्माण कार्यको लागत अनुमान तयार गर्नुपर्ने तथा दफा १२३।१ (मा सार्वजनिक निकायले खरिद सम्झौताको आधार नापी किताब रनिड बिल संलग्न गरी भुक्तानी दिनुपर्ने व्यवस्था छ । सडक पिच गर्ने कार्यमा Tack Coat को कार्य गर्दा सडक विभागको नर्स अनुसार ०.५ liter/meter देखाउनु पर्नेमा १ liter/meter को दरले लागत अनुमान गर्दा र नापी किताब तयार गर्दा प्रयोग गरेको देखाएकोले बढी खर्च देखाएको रकम असूल गर्नुपर्ने भनी कायम केरुजु सम्बन्धमा डोलीडारको नर्समा ट्याक कोटकोलागि प्रति घन मिटर १ लिटर विटुमिन लाग्ने उल्लेख भएकोले सवही अनुसार लागत अनुमान तयार गरी कार्य गराएको देखिएकोले उक्त खर्च अन्यथा भएको नदेखिए एक पटककोलागि नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।	३,४७३,५१३.७१																		

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

९२	कार्यालयले उपभोक्ता समिति मार्फत कार्य गाराउँदा मूल्य अभिवृद्धि कर रकम दर विक्षेपणमा नै जोड्ने पाइयो । सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम ९७बमोजिम मूल्य अभिवृद्धि कर भुक्तानी दिन मिल्ने नदेखिएको साथै कार्यालयले लागतअनुमानमा समावेश भएको रकम बराबरको रकमको मूल्य अभिवृद्धि करको विजक भुक्तानी गर्दा फो नगरेको कार्यालयले विस्तृत परीक्षण गरी उपरोक्त अनुसार बढी भुक्तानी भएको असूल गर्नुभनी कायम केजुसम्बन्धमा हाल उल्लेखित उपभोक्ता समितिहरू विघटन भईसकेको र कुनै सम्पर्कमासमेत नरहेकोले रकम असूल गर्न नसकिने भएकोले उक्त केजु उक्त पटकको लागि नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।				४७१,३२२
९४	सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को दफा १२३)१ (मा सार्वजनिक निकायले खरिद सम्झौताको आधार नापी किताब रनिङ विल संलग्न गरी भुक्तानी दिनुपर्ने व्यवस्था छ । निमा मार्गमा नाला निर्माण वडा नं ३ को कार्य उपभोक्ता समिति मार्फत गरेकोमा सडकको लम्बाईभन्दा बढी देखाएको) ५०*३*०.१) १५m३ देखाएकोले रु २१९०।७८ को दरले हुने रकम असूल गर्नुभनी कायम केजुसम्बन्धमा निर्माण कार्य गर्दा विभिन्न उपभोक्ताहरूको गेटसम्म सामान्य मिलाउनको कार्य गरीदिनु परेकोले उक्त परिमाण बढ्न गएको भन्ने सम्बन्धित प्राविधिकको भनाई रहेकोले ऊ कार्य गर्न जरुरी भएकोले बाटवकव लावाईभन्दा बढी परिमाणको काम भएको देखिएकोले एक पटकको लागि उक्त केजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।				३२,८६२
९७.१	ज्येष्ठ नागरिक भवन वडा नं ११ को भवन निर्माणको कार्य उपभोक्ता समितिबाट गराएकोमा लागतअनुमान तयार गर्दा निम्नानुसार बढी लागतअनुमान तयार गरेकोले सोही अनुसार भुक्तानी भएकोले बढी लागतअनुमान तयार गर्नेलाई जवाफदेही बनाउनु पर्ने भनी कायम केजुसम्बन्धमा साइटमा माटो खन्ने काम गरी खन्दा निस्केको माटोभन्दा स्तरिय मेरियल ल्याई भर्नुभएको र आवश्यकता अनुसारको फुटिङ संख्या राखी काम गरेको भन्ने सम्बन्धित प्राविधिकको जवाफ प्राप्त भएकोले लागतअनुमान अनुसारको कामगरी भुक्तानी भएको रकम अन्यथा भएको नदेखिएकोले एक पटकको लागि उक्त केजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।				२१६,९८८.०६
	कामको विवरण	परिमाण	दर	जम्मा	वैफियत
	Earth Filling	१०५.८६ m ^३	५१२.८१	५४२८६.०६	Site मा E/W excavation २९०.२३m ^३ रहेकोमा उक्त कार्य Backfilling देखाउनु पर्नेमा बाहिरबाट Imported गरेको देखाएकोले फरक दरले बढी लागतअनुमान भएको
	Earth Work Soling PCC RCC form Work Re-bar			१६२७०२	Drawing मा २ वटा Footing बढी देखाएकोले बढी लागतअनुमान भएको
	Total			२१६९८८.०६	

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

९७.२

सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को दफा १२३)१ (मा सार्वजनिक निकायले खरिद सम्झौताको आधार नापी किताब रनिङ बिल संलग्न गरी भुक्तानी दिनुपर्ने व्यवस्था छ । ज्येष्ठ नागरिक भवन बडा नं ११ को भवन निर्माणको कार्य उपभोक्ता समितिबाट गराएको कामको नापी गर्दा निम्नानुसार बढी देखिएकोले असूच गर्नुभन्ने भनी कायम केरुजु सम्बन्धमा माटोकव काम रसवएल फिलिङ्ग कव काममा आवश्यकता अनुसार परिमाण बढाई काम गरेको, बक्सभित्र सवउल फिलिङ्गकव काम मेशिनले गरेको नभई मानिसले गरेको, टाई विम र ब्रिक वालको काम आवश्यकता अनुसारको बनाएकोले परिमाण बढी हुन गएको भन्ने सम्बन्धित प्राविधिकको भनाई रहेको साथै पारापिट वालको रकम भुक्तानी भएको नदेखिएकोले उक्त केरुजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।

कामको विवरण	परिमाण	दर	जम्मा	वैफियत
E/W excavation	13.45 m ³	482.04	6488.01	Grid को Breath 0.55 हुनु पर्नेमा 1 m दिएकोले बढी भएको
Soil Filling को Volume of Building (Floor)	251m ³	649.31	162976.31	0.6m हुनु पर्नेमा 1.52 m दिएकोले 0.92 बढी भएको
E/W excavation	166.86 m ³	424.04	70755.31	Box Cutting गरी Boxभित्र Soil Filling गरेकोले मिनको प्रयोग गरेको देखिएकोले मेशिनको दरको भुक्तानी गर्नुभन्ने) 482.04-58=424.04)
RCC Tie Beam	1.347 m ³	10622.76	14308.85	Foundation को Beam 0.25*0.25 Size रहेकोमा 0.25*0.30 बनाएको र Tie Beam को Size 0.25*0.30 बाट 0.25*0.36 Size देखाई बढी परिमाण देखाएको
Brick Work	1.545 m ³	11720.3	18101.86	Wall को उचाई 2.70 m दिनुपर्नेमा 2.82m दिएकोले बढी भएको
Brick Work in parapet wall	15.93m ³	11720.3	186704.17	भवनको ढलानको कार्य नगरी भवनको माथि parapet wall लगाएको देखाएकोले काम नगरी भुक्तानी हुन सक्ने
जम्मा			459334.51	

४५९,३३४.५१

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

१०४.१	छायामार्ग वडा नं ८ को सडक निर्माणको कार्य उपभोक्ता समितिले गर्दा लागत अनुमान को Description मा 0.03m Thickness राखेकोमा Quantity Calculation मा 0.04 Thickness Premix Carpeting को कार्य देखाएकोले 55.81m ³ को रु १३१५०।३१ को दरले बढी लागत अनुमान तयार गरेको भनी कायम भएको क्रेजु सम्बन्धमा लागत अनुमानमा Premix Carpeting को काम 0.03m Thickness भएतापनि स्थानीय जनताको माग अनुसार 0.04 Thickness Premix Carpeting गर्नुपरेको सम्बन्धित प्राविधिकको भनाई रहेको ले अन्यथा भएको नदेखिएकोले उक्त क्रेजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो।	७३३,९७१																														
१०८.४	वडा नं ३ घोधापैनी उयरमर्गिरेखि नोस्मामा पक्की नाली निर्माण कार्य गर्दा नापीमा निम्नानुसार बढी कार्य गरेको देखाई भुक्तानी भएकोले असू गर्नुने भनी कायम क्रेजु सम्बन्धमा माटो खन्ने काम मनिसबाट नै गर्नुपरेको, Earth filling को काममा नपु मात्र बाहिरबाट ढुवानी गरेको, Form Work को काम आर सि सिभन्दा बढी नभएको र पि सि सि को काम आवश्यकता अनुसार नै गर्नुपरेको भन्ने भनाई सम्बन्धित प्राविधिकको भएकोले उक्त खर्च अन्यथा भएको नदेखिएकोले उक्त क्रेजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो। <table><tr><td>कामको विवरण</td><td>परिमाण</td><td>दर</td><td>जम्मा</td><td>वैफियत</td></tr><tr><td>Earth excavation in Foundation</td><td>413.51m³</td><td>261.3</td><td>108050</td><td>मेशिनको दर राख्नु पर्नेमा मानिसको दर राखेकोले बढि भएको</td></tr><tr><td>Earth filling</td><td>119.66</td><td>838.98</td><td>100392.34</td><td>Site मा Earth work को काम रहेकोमा बाहिरबाट ढुवानी गर्न नमिल्ने</td></tr><tr><td>Form Work</td><td>216.2m²</td><td>794.41</td><td>171693.66</td><td>RCCको उचाइभन्दा बढी देखाएको</td></tr><tr><td>PCC M10</td><td>8.316m³</td><td>9238.79</td><td>76829.77</td><td>Section 16 र 17 मा PCC को उचाइ 0.10 दिनु पर्नेमा 0.20 दिएकोले बढि भएको</td></tr><tr><td>जम्मा</td><td></td><td></td><td>456965.77</td><td></td></tr></table>	कामको विवरण	परिमाण	दर	जम्मा	वैफियत	Earth excavation in Foundation	413.51m ³	261.3	108050	मेशिनको दर राख्नु पर्नेमा मानिसको दर राखेकोले बढि भएको	Earth filling	119.66	838.98	100392.34	Site मा Earth work को काम रहेकोमा बाहिरबाट ढुवानी गर्न नमिल्ने	Form Work	216.2m ²	794.41	171693.66	RCCको उचाइभन्दा बढी देखाएको	PCC M10	8.316m ³	9238.79	76829.77	Section 16 र 17 मा PCC को उचाइ 0.10 दिनु पर्नेमा 0.20 दिएकोले बढि भएको	जम्मा			456965.77		४,५६,९६५.७७
कामको विवरण	परिमाण	दर	जम्मा	वैफियत																												
Earth excavation in Foundation	413.51m ³	261.3	108050	मेशिनको दर राख्नु पर्नेमा मानिसको दर राखेकोले बढि भएको																												
Earth filling	119.66	838.98	100392.34	Site मा Earth work को काम रहेकोमा बाहिरबाट ढुवानी गर्न नमिल्ने																												
Form Work	216.2m ²	794.41	171693.66	RCCको उचाइभन्दा बढी देखाएको																												
PCC M10	8.316m ³	9238.79	76829.77	Section 16 र 17 मा PCC को उचाइ 0.10 दिनु पर्नेमा 0.20 दिएकोले बढि भएको																												
जम्मा			456965.77																													
१०९.२	मलया नालाको पश्चिम तर्फको नाला निर्माण १५ को कार्य उपभोक्ता समितिले गर्दा Drawing मा Gravel Soling 0.10m उचाई रहेकोमा 0.15m उचाइ दिएकोले प्राविधिक फुयाई हुनुने अन्यथा 31.06m ³ को रु २३५८ को दरले हुने रकम असू गर्नुने भनी कायम क्रेजु सम्बन्धमा उक्त काम आवश्यकता अनुसार नै गर्नुपरेको भन्ने भनाई सम्बन्धित प्राविधिकको भएकोले उक्त खर्च अन्यथा भएको नदेखिएकोले उक्त क्रेजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।	७,३२९.४८																														
१११	वडा कार्यालय भवन वडा नं १९ को कार्य उपभोक्ता समितिले गर्दा निम्नानुसार बढी भुक्तानी भएको रकम असू गर्नुने भनी कायम क्रेजु सम्बन्धमा माटो खन्ने काम मनिसबाट नै गर्नु परेको, Earth filling को काममा नपु मात्र बाहिरबाट ढुवानी गरेको, फिलिङ्गको काम आवश्यकता अनुसार नै गर्नुपरेको भन्ने भनाई सम्बन्धित प्राविधिकको भएकोले उक्त खर्च अन्यथा भएको नदेखिएकोले उक्त क्रेजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।	३१७,५६५																														

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

१८२	यस कार्यालय र सरकार सिनेक्रिएसनबीच स्थानीयभाषामा कृचित्रनिर्माण गर्ने प्रयोजनको लागि मिति २०७६-११-१९मा रु ४९५४७९।—भुक्तानि दिने गरी सम्झौत भएकोमा साकार सिनेक्रियसनले कृचित्र तयार गरी रु ४५५०००भुक्तानी भएकोमा कृचित्र दाखिला भएको प्रमाण फेा नभएको भनी कायम केरुजु सम्बन्धमा उक्त कृचित्र दाखिला भएको प्रमाण फेा भएकोले उक्त केरुजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।	४५५,०००
-----	---	---------

आ व २०७८/७९

क्रम	बिषय			केरुजु रकम
४०. २	क्र.सं.	विवरण	रकम	१८४०८ ७९
	२	कार्यालयको वा.९ च ८५४४ नम्बरको गाडी मर्मतबापत को रकम टोटल अटो सोलुसन एण्ड ट्रेनिङ प्रा.ली.लाई व.ख .रु २८५९०३।५६ गरी खुद भुक्तानी रु २८२१०७।५६ गरिएकोमा सोही नम्बरको गाडी मर्मतबापतको रकम भौ.न . १५३ मिति २०७८/०५/२९ गते दुर्गा भवानी अटो ट्रेनिङ सेक्टरलाई रु ५९१५५। —भुक्तानी गरेकोमा २ दिनको फरकमा गरिएको भुक्तानी रकम नियमसँगै नदेखिएको भनी कायम केरुजु सम्बन्धमा थप मर्मत कार्य गरेको बुझिएकोले उक्त केरुजु एक पटकको लागि नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।	२८५९०४	
	७	महानगरपालिकाद्वारा नगरभित्र सन्चालित विभिन्न योजनाहरूको निरीक्षण गरी बैठक बस्नेपत (२०७८ साल श्रावण महिना देखि ०७८ कार्तिक ११ गतेसम्मको) ना।सु। सुमनराज दाहाललाई व।ख। रु ११५०००। लेखी फेकी रु १७००। —कटाई खुद भुक्तानी रु ९६०५०। —गरिएकोमा भौचर साथ योजना निरीक्षणको प्रतिवेदन र बैठकको निर्णयको प्रतिलिपी संलग्न हुनुभन्दा सो भएको नदेखिएकोले उल्लेखित कागजातहरू संलग्न राखी नियमित गर्नुभन्दा भनी कायम केरुजु सम्बन्धमा महानगरपालिकाद्वारा नगरभित्र सन्चालित विभिन्न योजनाहरूको निरीक्षण गरी बैठकको माईन्यूट र योजना निरीक्षणको प्रतिवेदन फेा भएकोले उक्त केरुजु एक पटकको लागि नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।	११५०००	
	१२	Bulk SMS सेवाको लागि रिचार्ज गेस्वापतको रकम जानकारी टेक्नोलोजी प्रा.लि.लाई व.ख. रु ३२७७०।— गरी खुद भुक्तानी रु ३२३३५। गरिएकोमा कर विजक फोटोकपी राखी भुक्तानी गरिएको देखिएकोले सकल बिल राखी नियमित हुनुभन्दा भनी कायम केरुजु सम्बन्धमा सकल विजक फेा भएकोले नियमित गर्ने निर्णय गरियो।	३२७७०	

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

क्रम	विषय	केजु रकम
१३	वडा नं. ९ मा कार्यरत कर्मचारी का स कृष्ण गौतमको २०७८ साल मार्गमहिनाको पारिश्रमिक रकम भुक्तानी हुँदा सम्झौता, वडाको सिफारिस डोर हाजिरी र हाजिर प्रमाणितसमेत नभई रु १७७२९।—भुक्तानी भएको देखिएकोले माथि उल्लेखित कागजातहरू फेरा गर्न लगाई खर्च नियमित गर्नुभनी कायम केजु सम्बन्ध मा २०७८ साल मार्गमहिनाको पारिश्रमिक रकम भुक्तानी हुँदा का. स. कृष्ण गौतमको सम्झौता, वडाको सिफारिस, डोर हाजिरी र हाजिर प्रमाणित फेरा भएकोले उक्त केजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो	१७७२९
१५	महानगरपालिकाअन्तर्गत विभिन्न वडा कार्यालयहरूका लागि सफाईका सामान खरिद गेखापत सुर्प सप्लायर्सलाई व.ख. रु ४९९८२२।— लेखी खुद भुक्तानी रु ४७५९३७। —भएको । खरिद प्रक्रिया अनुसार ३ वटा सप्लायर्स सुर्प सप्लायर्स , अविनास जनरल सप्लायर्स र सगरमाथा स्टेसनरी जनरल सप्लायर्सलाई दररेट माग गरिएकोमा सगरमाथा स्टेसनरी जनरल सप्लायर्स र अविनास जनरल सप्लायर्सको करचुक्ता प्रमाणपत्र, आयकर दर्ता प्रमाणपत्र र व्यावसाय दर्ता प्रमाणपत्रसमेत फेरा गरेको नदेखिएको तर असम्बन्धित फर्म वजरंगवली सप्लायर्सको फेरा भएकोमा आवश्यक कागजात फेरा नै नगरी खरिद सदर भएकोले सार्वजनिक खरिद नियमावलीको पालना भएको देखिएन भनी कायम केजु सम्बन्ध मा सगरमाथा स्टेसनरी जनरल सप्लायर्स र अविनास जनरल सप्लायर्स खरिद कार्यको लागि फर्म सूचीकरण दर्ता गरेको क्ला आयकर दर्ता प्रमाणपत्र र व्यावसाय दर्ता प्रमाणपत्र फेरा गरेको देखिएकोले उक्त खरिद कार्य अन्यथा भएको नभई नियमसम्मत भएको देखिएकोले एक पटकको लागि नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।	४९९८२२
२४	दावाली मिलन क्लबलाई क्यालेण्डरबापतको रकम रु २५०००। —भुक्तानी भएको देखिएकोमा बिल सम्लग्न राखेको नदेखिएकोले खर्च पुष्टि गर्न नसकिएको साथै नियमानुसार अग्रिम आयकर रु ३७५। —कट्टा गर्नुभनी सोसमेत कट्टी नभएकोले सो रकम दावाली मिलन क्लबबाट अस्कनु गर्नुभनी र बिल राख्न लगाई खर्च नियमित गर्नुभनी भनी कायम केजु सम्बन्धमा दावाली मिलन क्लब को क्यालेण्डरबापतको बिल फेरा भएकोले एक पटकको लागि उक्त केजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।	२५०००
	प्रदेश सरकार चालु (प्रदेश निर्वाचन क्षेत्र पूर्वाधार विकास कार्यक्रम)	
२७	नयाँ नेपाल रिसर्च सेक्टरलाई प्रदेश निर्वाचन क्षेत्र पूर्वाधार विकास कार्यक्रमअन्तर्गत सन्देशमूक श्रव्यदृश्य निर्माण गेखापतलाई व.ख. रु ३०००००।— लेखी रु २९६०९८। —खुद भुक्तानी गरिएकोमा सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को	३०००००

“ हामी सबैको रहर्, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

क्रम	विषय	बैजु रकम
	नियम ८५ को ४ अनुसार रु १ लाखभन्दा बढी रु ५ लाखसम्मको स्नेा खरिद गर्दा मौज्जा सूत्रीमा रहेका कम्तीमा ३ वटा परामर्शदाता , आपूर्तिकर्ता , निर्माण व्यवसायी वा स्नेा प्रदायकबाट लिखित रुपमा दरभाउपत्र वा प्रस्ताव माग गरी खरिद गर्नुभन्ने प्रतिस्पर्धा नगराई कार्यक्रम सन्चालन गरेको देखिएकोले आगामी दिनमा यस किसिमको कार्यलाई सुधार गर्नुभन्ने ध्यान पुर्याउनु साथै कार्यक्रम सम्झौता नयाँ नेपाल रिसर्च सेक्टरसँग भएको तर भुक्तानीको लागि कर विजक घुमघाम मिडिया प्रा.लि. विराटनगर-९ को फेा हुन आएकोले खर्च एकिन गर्न नसकिएकोले अनियमित भएको भनी कायम बैजु सम्बन्धमा कार्यक्रम सम्झौता भएको नयाँ नेपाल रिसर्च सेक्टरको कर विजक फेा भएकोले उक्त बैजु एक पटकको लागि नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।	
	महानगरपालिका पुँजीगत	
२८	अपाङ्गता रोगथाम तथा फुसर्थापना कार्यक्रमको लागि ल्यापटप खरिद गरेबापत नेटवर्क सोलुसनलाई व.ख .रु २३५६०५। लेखी खुद भुक्तानी रु २३२४७७। गरिएकोमा खरिद प्रक्रियाअन्तर्गत कोटेशन माग गरी दररेट साथ फेा गर्नुभन्ने कर चुक्ताको प्रमाणपत्र आ.व .०७७/७८ को फेा गर्नुभन्नेमा आ.व .०७६/ ०७७ को फेा गरेको देखिएकोले आ.व.०७७/०७८ को फेा गरी नियमित गर्नुभन्ने भनी कायम बैजु सम्बन्धमा नेटवर्क सोलुसनको आ.व.०७७/०७८ को कर चुक्ताको प्रमाणपत्र फेा भएकोले उक्त बैजु एक पटकको लागि नियमित गर्ने निर्णय गरियो।	२३२४७७
२९	पाथीभरा क्षेत्रमाता शक्तिपीठ सामुदायिक भवन निर्माणबापत पाथीभरा क्षेत्र माता शक्तिपीठ कुसलटोल विराटनगर-१ लाई फाईनल बिलबापत व.ख .रु ९२२९२०। गरी खुद रु ९०९२२७। भुक्तानी गरिएकोमा उ.स. ले फेा गरेको बिल भरपाईमध्ये गणेश डेढाभट्टा कटहरी-६ को रु ४६६९२। को भ्याट बिल नक्कल फेा गरेको देखिएकोले सक्कल बिल फेा गर्न लगाई नियमित गर्नुभन्ने भनी कायम बैजु सम्बन्धमा गणेश डेढाभट्टा कटहरी-६ को सक्कल बिल फेा भएको देखिएकोले उक्त बैजु एक पटकको लागि नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।	४६६९२
३०	स्वस्तिक मार्ग सडक पिच र नाला निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर-२ लाई अन्तिम किस्ताबापत व.ख .रु २३०८४०९। गरी खुद भुक्तानी रु २२९५८२५। गरिएको तथा उपभोक्ता समितिले पेश गरेको डोरहाजिरी रु ३९६४००। को सामाजिक सुरक्षा कर रु ३९६४। कट्टा गर्नुभन्नेमा सो रकम कट्टा गरेको नदेखिएको हुनाले सम्बन्धित उपभोक्ता समितिबाट असुल गर्नुभन्ने साथै	२८५५७३

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

क्रम	विषय		केजु रकम
		न्यू विजय निर्माण सेवाबाट विटुमिन खरिदबाट रु २८५५७३। को बिल फेा भएकोले उक्त खरिद कार्य नियमसँगत नदेखिएको उपभोक्ता समितिले न्यू विजय निर्माण सेवासँग मौज्जादात रहेको मध्येबाट रु २८५५७३। को विटुमिन खरिद गरी प्रयोग गरेको देखिएकोले उक्त खरिद कार्य अन्यथा भएको नदेखिएकोले उक्त केजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।	
४०.३	क्र.सं.	विवरण	१०८१४५८
	५	आदर्शमाध्यामिक विद्यालयलाई समाहित शिक्षा कार्यक्रमबाटको रकमबाट ५ वटा डेस्कटप कम्प्युटर खरिद खरिदबाट रु १९९०००। —को बिल फेा गरी रकम भुक्तानी भएकोमा उक्त सामानको विद्यालयको जिन्सी खातामा दाखिला गरेको नदेखिएकोले सामान दाखिला गरेको प्रमाण फेा गरी खर्च नियमित गर्नुभनी कायम केजु सम्बन्धमा आदर्शमाध्यामिक विद्यालयले ५ वटा डेस्कटप कम्प्युटर खरिद गरी जिन्सी दाखिला गरेको प्रमाण फेा गरेकोले उक्त केजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।	
	६	राधे मल्टी स्कील कन्सल्ट्याण्ड एण्ड कन्स्ट्रक्सन प्रा.ली. इलामलाई २६ जना प्रशिक्षार्थीहरूलाई प्रति प्रशिक्षार्थी रु ९५००। —का दरले २० दिनको सिलाईकटाई तालिम सन्चालन गेखापत व.ख. रु २४७०००।— लेखी रु २३५९९५। —भुक्तानी गरिएकोमा सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम ८५ को ४ अनुसार रु १ लाखभन्दा बढी रु ५ लाखसम्मको सेवा खरिद गर्दा मौज्जा सूचीमा रहेका कम्तीमा ३ वटा परामर्शदाता, आपूर्तिकर्ता, निर्माण व्यवसायी वा सेवा प्रदायकबाट लिखित रूपमा दरभाउपत्र वा प्रस्ताव माग गरी खरिद गर्नुपर्नेमा प्रतिस्पर्धा नगराई कार्यक्रम गरेको देखिएकोले ऐनको गम्भीर बर्खाप भएको देखिन्छ र आगामी दिनमा यस किसिमको कार्यलाई सुधार गर्नुभनी ध्यान पुर्‍याउनुपर्ने देखिएको । साथै उक्त कलेजले व्यावसाय दर्ता प्रमाणपत्र, आयकर दर्ता प्रमाणपत्र र कर चुक्ता प्रमाणपत्रसमेत फेा गरेको नदेखिएको भनी कायम केजु सम्बन्धमा खरिद कार्यको लागि फर्म सूचीकरण दर्ता गरेको सेवा सिलाईकटाई तालिम सन्चालन गर्नबाट राधे मल्टी स्कील कन्सल्ट्याण्ड एण्ड कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि. इलामले व्यावसाय दर्ता प्रमाणपत्र, आयकर दर्ता प्रमाणपत्र र कर चुक्ता प्रमाणपत्र फेा गरेको देखिएकोले उक्त खरिद कार्य अन्यथा भएको नभई नियमसम्मत भएको देखिएकोले एक पटकको लागि नियमित गर्ने निर्णय गरियो।	
	७	जिल्ला प्रहरी कार्यालयको सिआरभीको गाडी मर्मतबाटको रकम अटो प्यालेस विराटनगर-४ लाई व.ख. रु ४१३८६२।— लेखी रु ४०८३६८। —भुक्तानी गरिएकोमा सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम ८५ को ४ अनुसार रु १ लाखभन्दा बढी रु ५ लाखसम्मको सेवा खरिद गर्दा मौज्जा सूचीमा रहेका कम्तीमा ३ वटा परामर्शदाता, आपूर्तिकर्ता, निर्माण व्यवसायी वा सेवा प्रदायकबाट लिखित रूपमा दरभाउपत्र वा प्रस्ताव माग गरी खरिद गर्नुपर्नेमा प्रतिस्पर्धा नगराई मर्मत गरेको	

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

क्रम	विषय	केजु रकम																								
	देखिएकोले ऐनको गम्भीर बर्खाप भएको देखिन्छ । साथै मर्मत गर्नु अगाडी सम्बन्धित सवारी चालकबाट आफ्नो गाडी नम्बर खुलाई मर्मत आदेश लिनुभन्दा सोसमेत गरेको नदेखिएको अनियमित खर्च भएको भनी कायम केजु सम्बन्धमा जिल्ला प्रहरी कार्यालयको सिआरभीको गाडी मर्मतका लागि गाडी नम्बर खुलाई मर्मत आदेश फेरा गरेको देखिएकोले उक्त खरिद कार्य अन्यथा भएको नभई नियमसम्मत भएको देखिएकोले एकपटकको लागि नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।																									
	महानगरपालिका पुँजी:																									
८	७७।२०७८/०६/१८बाट ११ नम्बर वडा समितिको कार्यालयको लागि तपसिलबमोजिमका विद्युतीय सामान खरिद गरी प्राईम ईलेक्ट्रिकलाई व.ख .रु ५३६२९। लेखी खुद भुक्तानी रु ५२९१७। गरिएकोमा उक्त सामानहरु भण्डार दाखिला भएको नदेखिएकोले दाखिला गरी नियमित गर्नुभन्दा भनी कायम केजु सम्बन्धमा निम्नसामानहरु जिन्सी दाखिला गरेको प्रमाण फेरा गरेकोले उक्त केजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो । <table><tr><th>सामानको नाम</th><th>परिमाण</th><th>दर) भ्याटबाहेक (</th><th>रकम)भ्याटसमेत(</th></tr><tr><td>बल्ब</td><td>१५०</td><td>२५०</td><td>४२३७५</td></tr><tr><td>होल्डर</td><td>१००</td><td>७०</td><td>७९१०</td></tr><tr><td>तार</td><td>२ रोल</td><td>१३८०</td><td>३११८</td></tr><tr><td>टेप</td><td>१० पिर</td><td>२०</td><td>२२६</td></tr><tr><td></td><td></td><td>जम्मा</td><td>५३६२९</td></tr></table>	सामानको नाम	परिमाण	दर) भ्याटबाहेक (	रकम)भ्याटसमेत(	बल्ब	१५०	२५०	४२३७५	होल्डर	१००	७०	७९१०	तार	२ रोल	१३८०	३११८	टेप	१० पिर	२०	२२६			जम्मा	५३६२९	
सामानको नाम	परिमाण	दर) भ्याटबाहेक (	रकम)भ्याटसमेत(																							
बल्ब	१५०	२५०	४२३७५																							
होल्डर	१००	७०	७९१०																							
तार	२ रोल	१३८०	३११८																							
टेप	१० पिर	२०	२२६																							
		जम्मा	५३६२९																							
११	मसजित टोलमा आर सी सी रोड कल्भर्ट निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर-१५ लाई व.ख रु ४२५५८०। लेखी फाईनल बिलको रकम रु ३९५८४७। भुक्तानी गरिएकोमा उपभोक्ता समितिले रु २९२१९२। बराबरको बिल र रु ३१६००। को डोर हाजिर गरी जम्मा रु ३२३७९२। मात्रको बिल भरपाई फेरा गरेको र रु १०१७८८। को बिल नै फेरा नभएकोले खर्च भएको हो भनी एकिन गर्न नसकिएको साथै भुक्तानी हुनु बाँकी रकम वडाको चालु योजनाको भौचर नम्बर १५६१बाट रु १६७९६७। भुक्तानी गरिएकोमा सो रकमसमेतको बिल भरपाई फेरा भएको नदेखिएकोले खर्च एकिन गरी प्रमाण फेरा गर्ने भनी कायम केजु सम्बन्धमा मसजित टोलमा आर सी सी रोड कल्भर्ट निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर-१५ ले निर्माणको काम सम्पन्न गरी प्राविधिकबाट नापी, बिल, कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन र भुक्तानी सिफारिस र अनुगमन प्रतिवेदनकोसमेत र फेरा भएका बिलको आधारमा भुक्तानी भएको देखिएकोले उक्त भुक्तानीमा अन्यथा भएको नदेखिएकोले उक्त केजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।																									
११ २	कार्यालयले शिवालय मार्ग सडक कालोपत्रे योजना ठेक्का नं . ठेक्का नं BMC/ NCB-04-078/79 को लागत अनुमान तयार गर्दा एकै प्रकृतिको स्थानीय सामानको क्वारी साइट फरक-फरक राखेको पाइयो । नजिकको क्वारी साइटको उपलब्धता र कार्यालयको आ.व .०७९।८० कोसमेत क्वारी साइटको ठूली विवेक्षणलाई हेर्दा Sub	११२,०९ ५																								

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

क्रम	बिषय	केजु रकम
	base तथा Base Material गच्छिया नराखे चिसाड राखाले Transportation Cost बढ्न गएको देखिन्छ । Sub base गर्ने कामको लागि लागतअनुमान दर रु .२५३४.२४)भ्याटबाहेक (रहेकोमा रु .१२९.५५)भ्याटबाहेक (ले बढी भई ३६३.६ घ.मी .को रु .५३२२७)भ्याटसहित (बढी देखिन्छ । Base तयार गर्ने कामको लागि लागतअनुमान दर रु .३६६५.८१) भ्याटबाहेक (रहेकोमा रु .३९०) भ्याटबाहेक (ले बढी भई १३३. ५८ घ.मी .को रु .५८८६८) भ्याटसहित (बढी देखिन्छ । बोलपत्र आव्हान गर्दा उक्त ठेक्का लागतअनुमान रकम रु .९८४५९२९) भ्याटसहित (रहेकोमा लागतअनुमानभन्दा ०.१ %घटी अर्थात रु .९८३५५९७)भ्याटसहित (मा कबोल भएको देखियो । लागतअनुमान तयारी Sub base तथा Base तयार गर्ने कामको बढी पर्न गएको रु .११२०९५ सम्बन्धित प्राविधिकलाई जिम्मेवार बनाई असुल हुनुभने भनी कायम केजु सम्बन्ध मा कार्यालयले Sub base तथा Base Material को लागि क्वारी साइटको दूरी विश्लेषण समावित स्थान चिसाड नदीसमेत भएकोले त्यसलाई आधार मानी दर विश्लेषण गरेकोले दर विश्लेषणमा अन्यथा भएको नदेखिएकोले उक्त केजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।	
११ ३	विद्युतीय खरिद प्रणाली सञ्चालन निर्देशिका , २०७४ को दफा ३५)३ (अनुसार रु .६० लाख रकमभन्दा बढीको खरिदमा विद्युतीय खरिद प्रक्रिया eGP बाट बोलपत्र आव्हान, दाखिला र मूल्यांकन गर्नेगरी व्यवस्था गरेकोमा कार्यालयले शिवालय मार्ग सडक कालोपत्रे योजना ठेक्का नं BMC/NCB-04-078/79 को लागतअनुमान रकम रु . ९८४५९२९) भ्याटसहित (रहेकोमा विद्युतीय खरिद प्रक्रिया अवलम्बन नगरी सूचना प्रकाशनबाट बोलपत्र आव्हान गरेको देखियो । उक्त ठेक्कामा एक मात्र बोलपत्रदाता श्री कला विल्डस्त्री भाग लिएको र लागतअनुमानभन्दा ०.१ %घटी अर्थात रु .९८३५५९७) भ्याटसहित (मा कबोल भएको देखियो । नियमविपरीत प्रतिस्पर्धा सीमित हुने गरी विद्युतीय खरिद प्रक्रिया बेगर ठेक्का आव्हान गरेको नियमसंगत नदेखिएको भनी कायम केजु सम्बन्धमा कार्यालयले सार्वजनिक खरिद ऐन तथा नियमावलीमा व्यवस्था भएअनुसार प्रतिस्पर्धा कायम हुनेगरी सार्वजनिक बोलपत्र माग गरी परेको बोलपत्रअनुसार सम्झौता गरी कार्य गराएकोले विद्युतीय खरिद प्रणाली सञ्चालन निर्देशिका अनुसार नभए पनि प्रतिस्पर्धको अवस्था कायम राखी कार्य गरेकोले आइन्दा विद्युती य खरिद प्रणाली सञ्चालन निर्देशिका अनुसार नै कार्य गर्ने प्रतिबद्धता जनाउँदै एक पटकको लागि उक्त केजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।	९,८४५, ९२९
११ ४	सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ को दफा ५९ (७) अनुसार सम्झौता गर्ने काम सुरु गरी बीचैमा छाडेमा , वा सम्झौताबमोजिम कामको प्रगति नगरेमा सम्झौता अन्त्य गरी दफा ५९ (८) अनुसार त्यस्तो कामको लागि राखिएको पै जमानत जफत गर्नुभने र बाँकी काम सम्पन्न गर्न लाग्ने खर्चसमेत असुल गर्नुभने व्यवस्था छ । वडा नं २ र ३ को सीमाना गोगाहा मार्गमा नाला निर्माण तथा वडा नं ६ र ११ सिमाना सडक केशलिया मार्गमा नाला निर्माण योजनाको लागि निर्माण व्यवसायी बोलबम निर्माण सेनाले रु. ६८७९९२३ (मूअ.करसहित) कबोल गरी मिति २०७९।३।१० सम्ममा कार्य सम्पन्न गर्ने गरी सम्झौता गरेकोमा उक्त अवधिसम्ममा रु. २४१४८०१ (भ्याटसहित) बराबरको मात्र कार्य गरेकोले देखिन्छ । समयमा कार्य सम्पन्न नगरी ६५ प्रतिशत कार्य अझै बाँकी रहेको अवस्थामासमेत कार्यालयले नियमानुसार क्षतिपूर्ति असुल गर्ने , धरौटी जफत गर्ने तथा थप	२,४१४, ८०१

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

क्रम	बिषय	केजु रकम
	व्ययभार असुल नगरी कार्यवीकर गरेको देखियो । नियमविपरीत कार्यवीकर गरेको देखिएको भनी कायम केजु सम्बन्धमा निर्माण व्यवसायी बोलबम निर्माण सेनाले समय समयमा स्थानीयको अवरोधलगायत अन्य विभिन्न कारणले उक्त निर्माण कार्य अगाडि बढाउन नसकिने जानकारी गराए अनुसार सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम १२७ मा भएको सुविस्ताको आधारमा खरिद सम्झौता अन्त्य गरी सम्पन्न निर्माण कार्यको भुक्तानी भएको देखिएकोले उक्त केजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।	
	क्षेत्रीय शहरी विकास आयोजना:	
१२ १	सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को दफा १० र ११ मा सार्वजनिक निकायले निर्माण कार्य र मालसामान खरिद गर्नुअघि स्वीकृत नमस्को प्रयोग गरी लागतअनुमान तयार गर्नुने व्यवस्था छ । कार्यालयले विराटनगर महानगरपालिकाको कार्यालय भवन निर्माण ठेक्का नं. BMC/MOR/OfficeBldg/NCB-01-078/79 को लागतअनुमान तयार गर्दा मेसिनबाट हुन सक्ने MAT Foundation excavation को काममा ३७३१.५७ घन मिटर माटो खन्ने कार्यमा मानिस प्रयोग गरिने गरि रु. ४६५.४० प्रतिघन मिटरका दरले लागतअनुमान तयार गरेको देखिन्छ । कार्यालयको दर विक्षेपण अनुसार मेसिन प्रयोग गर्दा रु. ५१.८४ प्रतिघन मिटरमा सम्पन्न हुने माटो खन्ने कार्यका लागि प्रतिघन मिटर रु. ४१३.५६ बढी पर्न जाँदा १५४३२२८ ले लागतअनुमान बढी भएको देखिन्छ । ढाँचाको गारो लगाउने कार्यमा स्थानीय बजारमा प्राप्त हुने ढाँचाको साइज अनुसार ढाँचाको परिमाण समायोजन गर्दा ४०० को संख्यामा ढाँचा प्रयोग हुने स्थानीय तहको दर विक्षेपणबाट देखिएकोमा उक्त योजनामा प्रतिघन मिटर ५६० ढाँचाका दरले दर विक्षेपण गर्दा प्रति घन मिटर ढाँचाको गारो लगाउने कार्यमा रु. ३०४० बढी पर्न जाँदा रु. ५६१७६४६ लागतअनुमान बढेको देखिन्छ । विद्युतीय बोलपत्र आव्हान गर्दा उक्त ठेक्का लागतअनुमान रकम रु. १९६९५२७५२ (कन्टिन्जेसी र भ्याटबाहेक) रहेकोमा लागतअनुमानभन्दा २५.६९% घटी अर्थात रु. १४६३५५५९० (भ्याटबाहेक) कबोल भएको देखियो । लागतअनुमान तयारी गर्दा Brick Masonary र Excavation काममा मात्र रु. ७१६०८७० बढी अनुमान हुनेगरी लागतअनुमान तयार गरेको देखिएको नियमसँगै त नदेखिएको भनी औल्याएको केजु सम्बन्धमा लागतअनुमान रकम रु. १९६९५२७५२ (कन्टिन्जेसी र भ्याटबाहेक) रहेको तर विद्युतीय बोलपत्रबाट लागतअनुमानभन्दा २५.६९% घटी अर्थात रु. १४६३५५५९० (भ्याटबाहेक) कबोल हुँदा लागतअनुमानभन्दा रु ५०५९७१६२।- घटीमा काम गर्न निर्माण व्यवसायी तयार भई सम्झौतासमेत भैसकेको अवस्थामा लागतअनुमान तयार गर्दा सामान्य त्रुटी भएको भएतापनि अत्यधिक प्रतिस्पर्धिका कारण लागतअनुमानभन्दा रु ५०५९७१६२।- (भ्याटबाहेक) घटीमा कार्य सम्पन्न हुने भई योजनाका लागि विनियोजित रकम बचत हुने भई सरकारी हानी नोक्सानी हुने नदेखिएकोले एक पटकको लागि उक्त केजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।	७,१६०,८७०

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर ”

आ.व. २०७८/०७९

केजु दफा नं.	विवरण	रकम
प्रतिक्रियाबाट थप भएको केजु १	कन्ट्र्याक्टरले अत्यधिक षष्ठ, बन्द हडताल, राष्ट्रिय निर्वाचन, टेलिफोन तथा बिजुलीका पोलहरु समयमा नसाेखा लगायतका कारणले सम्झौताको Clause 14.8 (Delayed Payment) लगायतका Financial Chargesसमेत Clause 20.1 (GCC-Claims, Disputes and Arbitration) अनुसार रु. ८३९६४८२३।०० (VAT बाहेक) दाबीको रकम माग गरेकोमा परियोजनाको अधिकार प्राप्त इन्जिनियरबाट रु.५४०८२२९।३५ (VATबाहेक मात्र मुन्याङ्कन गरी फेा भएकोमा Deputy Project Manager प्रकाशनारायण चौधरीसमेतको Review/Verification कमिटीसमेतले उक्त इन्जिनियरबाट मुन्याङ्कन भएको दाबी रकमलाई उपयुक्त रहेको भनी यकिन गरी सिफारिस साथ Amicable Settlement (GCC Clause 20.5) लागि फेा गरी Assessed Cost Claim रु. ५४०८२२९।३५ र सो को VAT रकम रु.७०३०६८।७७ समेत जम्मा रु.६९, ९९,२९०/९२ (भ्याटसमेत) मात्र PCO/ADBसमेत को स्वीकृति एवं सहमतिमा Contractor लाइ क्लाइम रकम नियमानुसार भुक्तानी भएको हो । उपरोक्तअनुसारको भुक्तानी मध्ये IPC-7 (Claim on Delayed payment) को केजुरु.९९४५५०।५९ (भ्याटसमेत) आ.व. २०७८/२०७९ को म.लेप.बाट केजु फर्स्यौट भई बाँकी रु. ५९,९६,७४०।०० (भ्याटसमेत) प्रतिक्रियाबाट थप भएको केजुभनी देखाइएको हुनाले सो सन्दर्भ मा बाँकी केजु रहेको Claim on Site Possession, Claim on relocation of Electric pole र Right of Way को रु.५९९६७४०।०० (भ्याटसमेत) को दाबी भुक्तानी परियोजनाको कार्य गर्ने परामर्शदाताको assessment तथा समितिको सिफारिसअनुसार भुक्तानी भएको तथा अन्यथा भएको नदेखिएकोले उक्त केजु एक पटकको लागि नियमित गर्न नगरसभासमक्ष फेा गर्ने निर्णय गरियो ।	५९९६७४

विराटनगर महानगरपालिका
पदाधिकारीहरुको विवरण

क्र.स.	पदाधिकारीको नाम	वडा नं.	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
१	नागेष्ठा कोइराला		प्रमुख	९८५२०२०७६७	
२	शिल्पा निराला कार्की		उप-प्रमुख	९८५२०२९३९०	
३	काजी बहादुर बस्नेत	१	वडा अध्यक्ष	९८५२०३२१२३	
४	कुमार पोखरेल	२	वडा अध्यक्ष	९८५२०२८९५१	
५	बासु बहादुर बस्नेत	३	वडा अध्यक्ष	९८५२०३३४३३	
६	जितन थापा	४	वडा अध्यक्ष	९८५२०२९३४५	
७	सन्तोष न्यौपाने	५	वडा अध्यक्ष	९८४२१७५२३४	
८	हरिशचन्द्र सहनी	६	वडा अध्यक्ष	९८५२०३१६६७	
९	मधुबाबु तिवारी	७	वडा अध्यक्ष	९८५२०२०६७७	
१०	राम पोखरेल	८	वडा अध्यक्ष	९८५२०३३७४६	
११	विश्वनाथ प्रसाद भगत	९	वडा अध्यक्ष	९८५२०२८१४८	
१२	अर्जु गिरी	१०	वडा अध्यक्ष	९८५२०२८९५४	
१३	तिर्थेन्द्र न्यौपाने	११	वडा अध्यक्ष	९८५२०२९९७७	
१४	हीरालाल कामत	१२	वडा अध्यक्ष	९८४२२५०६१५	
१५	सूर्यलाल यादव	१३	वडा अध्यक्ष	९८०७०८६०४६	
१६	सूर्य नारायण महतो	१४	वडा अध्यक्ष	९८०५३००८११	
१७	प्रकाश साह	१५	वडा अध्यक्ष	९८४२०४९०००	
१८	उद्धव कुमार भुजेल	१६	वडा अध्यक्ष	९८४२०३०८६१	
१९	समिम कमर मियाँ	१७	वडा अध्यक्ष	९८०४००९९२३	
२०	जीतेन्द्र कुमार शाह	१८	वडा अध्यक्ष	९८४२२५१२८१	
२१	श्याम घिमिरे	१९	वडा अध्यक्ष	९८५२०२६७९२	
२२	सन्तली खत्री विश्वास	१४	कार्यालिका सदस्य	९८६२२१११३२	
२३	कमला श्रेष्ठ	१३	कार्यालिका सदस्य	९८१९३१६४०४	
२४	तारा कुमारी राय	८	कार्यालिका सदस्य	९८१५३२६९८८	
२५	सरिता घिमिरे नेपाल	४	कार्यालिका सदस्य	९८६२००५०००	
२६	खुब्बु विश्वकर्मा	१	कार्यालिका सदस्य	९८१५३०९३०८	
२७	ओमप्रकाश कुमार शाह	१८	कार्यालिका सदस्य	९८०२७५५०३०	
२८	दीपक कुमार कर्ण	१२	कार्यालिका सदस्य	९८५२०३१३८८	
२९	सञ्जीव कुमार शाह	१३	कार्यालिका सदस्य	९८१४३९५४३४	

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

क्र.स.	पदाधिकारीको नाम	वडा नं.	पद	सम्पर्क नं.	वैफियत
३०	सुशील गुमाज	१	वडा सदस्य	९८०१०३३१६३	
३१	मोहन कर्ण कार्की	१	वडा सदस्य	९८४२२४८८७९	
३२	लक्ष्मी देवी राईनी	१	वडा सदस्य	९८४२५२९९१७	
३३	दीपक प्रधान	२	वडा सदस्य	९८५२०२८८६०	
३४	शेर सिंह ठुण्ड	२	वडा सदस्य	९८५२०८८०८४	
३५	आशा राउत	२	वडा सदस्य	९८४२२७२५१४	
३६	मेमुका परियार	२	वडा सदस्य	९८६९०१५१७४	
३७	ढुडी राज पोखरेल	३	वडा सदस्य	९८४२०६९२२७	
३८	सुज न्यौपाने	३	वडा सदस्य	९८४२०४७२३२	
३९	मालिका निरौला	३	वडा सदस्य	९८४२१६२३५४	
४०	अरुणा परियार	३	वडा सदस्य	९८०७३३३३७१	
४१	तुसी प्रसाद घिमिरे	४	वडा सदस्य	९८४२१९६४६७	जिल्ला सभामा निवचित
४२	रंजित गिरी	४	वडा सदस्य	९८५२०५५९८९	
४३	उषा देवी म्हेतर	४	वडा सदस्य	९८६६०९३८६२	
४४	रोम बहादुर भट्टराई	५	वडा सदस्य	९८५२०२९५७५	
४५	सुर्ज लाल उराउ	५	वडा सदस्य	९८४२०८७४९९	
४६	अन्जु दाहाल (गौतम)	५	वडा सदस्य	९८४२०४४५५०	
४७	राधा देवी पासवान	५	वडा सदस्य	९८४२२४४०८५	
४८	पन्ना लाल राजवंशी	६	वडा सदस्य	९८४२१७२८२७	
४९	विनोद काजी श्रेष्ठ	६	वडा सदस्य	९८४२०२१०९०	
५०	निर्मला कार्की	६	वडा सदस्य	९८८०८९२१३४	
५१	आशा देवी पासवान	६	वडा सदस्य	९८०४३१२१५४	
५२	कल्याण लामिछाने	७	वडा सदस्य	९८४२३७८२९९	
५३	जीतेन्द्र अग्रवाल	७	वडा सदस्य	९८४२०२६४९५	
५४	लिला प्रधान	७	वडा सदस्य	९८४२०९८१२५	
५५	गीता कुमारी विश्वकर्मा	७	वडा सदस्य	९८६२२९५४८१	
५६	भुम्नेवर राजवंशी	८	वडा सदस्य	९८६२२११२३९	
५७	म.अब्बास मियाँ	८	वडा सदस्य	९८४२०७३०९५	
५८	पवित्रा विश्वकर्मा	८	वडा सदस्य	९८१०५९२१५४	
५९	रियाज अहमद	९	वडा सदस्य	९८०७३५८९५५	

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

क्र.स.	पदाधिकारीको नाम	वडा नं.	पद	सम्पर्क नं.	वैफियत
६०	आदित्य तुलाधर	९	वडा सदस्य	९८१२३५१८१८	
६१	रुपा देउजा	९	वडा सदस्य	९८४२०४९६३६	
६२	पिक्की पासवान	९	वडा सदस्य	९८१६३६११५२	
६३	विजय दाहाल	१०	वडा सदस्य	९८४२०२६७३९	
६४	क्षेम मण्डल	१०	वडा सदस्य	९८६२१६९५८८	
६५	सुनिता पोखरेल	१०	वडा सदस्य	९८४२१३७१५३	
६६	भारती रम्तेल	१०	वडा सदस्य	९८२४३२१६६६	
६७	कृष्ण प्रसाद भट्टराई	११	वडा सदस्य	९८४२२०४७००	
६८	बलराम कारंजीत	११	वडा सदस्य	९८४२०२७७२६	
६९	गायत्री थापा	११	वडा सदस्य	९८५२०३३१०४	
७०	गेमा देवी पासवान	११	वडा सदस्य	९८१४३८३९८०	
७१	राजेश सरदार थारु	१२	वडा सदस्य	९८५२०३१५५०	
७२	कुशेश्वर राजवंशी	१२	वडा सदस्य	९८४२४४९६९४	
७३	प्रमिला राजवंशी	१२	वडा सदस्य	९८१७३२००५६	
७४	देवी विश्वकर्मा	१२	वडा सदस्य	९८४२१६१०६६	
७५	कैलास पति क्षेत्र	१३	वडा सदस्य	९८११३०६९९९	
७६	गौरी कुमारी बैय	१३	वडा सदस्य	९८०४०१३२९६	
७७	जानकी देवी खंग	१३	वडा सदस्य	९८२६३०५२५८	
७८	दिना कुमार यादव	१४	वडा सदस्य	९८०४०९३३२९	
७९	वासु क्षेत्र शर्मा कुमाल	१४	वडा सदस्य	९८४२१२८९८९	
८०	पूम देवी राम	१४	वडा सदस्य	९८१५३५२७०९	
८१	इम्तियाज अन्सारी	१५	वडा सदस्य	९८०४०१०२०५	
८२	मोहन कुमार मल्ल	१५	वडा सदस्य	९८४२२०५८५३	
८३	विनीता कुमारी रेमी	१५	वडा सदस्य	९८४२०७७७२८	
८४	अमृता तत्मा	१५	वडा सदस्य	९८०४०१०२१४	
८५	कविर तामाङ्ग	१६	वडा सदस्य	९८४२०२४७८८	
८६	राजेश्वर प्रसाद कामत	१६	वडा सदस्य	९८०४०९९८३०	
८७	यज्ञ कला अधिकारी	१६	वडा सदस्य	९७४६८५०५४२	
८८	राधा देवी तत्मा	१६	वडा सदस्य	९८१९०९५७२७	
८९	जाकिर आलम	१७	वडा सदस्य	९८१५३६७०१५	

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

क्र.स.	पदाधिकारीको नाम	वडा नं.	पद	सम्पर्क नं.	वैफियत
९०	महमद मन्जर आलम	१७	वडा सदस्य	९८१४३८९६८३	
९१	चुलिया देवी साह	१७	वडा सदस्य	९८०४०९६४०६	
९२	वसन्ती देवि पासवान	१७	वडा सदस्य	९८१९०७९८५०	
९३	गौरव मण्डल धानुक	१८	वडा सदस्य	९८२९३७३२४०	
९४	महेश कुमार मण्डल	१८	वडा सदस्य	९८२४३६६३४३	
९५	तुरिया यादव	१८	वडा सदस्य	९८१७३२२११४	
९६	ललिता देवी तत्मा	१८	वडा सदस्य	९८१६३०५८८१	
९७	निज नारायण राजवंशी	१९	वडा सदस्य	९८४२०४४८९२	
९८	लक्ष्मण सरदार	१९	वडा सदस्य	९८४२२९९९९५	
९९	कविता कुमारी थारु	१९	वडा सदस्य	९८१०५३१३४५	
१००	पवित्री देवी रिख्यासन	१९	वडा सदस्य	९८२५३८१७४८	

**विराटनगर महानगरपालिका
महाशाखा/शाखा प्रमुखहरुको विवरण**

प्रमुखज्यूको सचिवालय

क्र.स	पद/तह	नाम थर	मोबाइल नं.
१	स्वकीय सचिव, अ.छैठौँ	डिक प्रसाद घिमिरे	९८५२०२९८५६

उपप्रमुखज्यूको सचिवालय

क्र.स.	पद/तह	नाम थर	मोबाइल नं.
१	स्वकीय सचिव स.पांचौँ	निश्चल मायालु	९८६२२८६१९४

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतज्यूको सचिवालय

क्र.स.	पद/तह	नाम थर	मोबाइल नं.
१	सहायकस्तर पांचौँ	निराला प्रसाई	९८५२०२९३५२

सामान्य प्रशासन महाशाखा

क्र.स.	पद/तह	नाम थर	मोबाइल नं.
१	अधिकृतस्तर आठौँ	अर्जुन थपलिया	९८५२०३००१०

प्रशासन तथा जनशक्ति विकास शाखा

क्र.स.	पद/तह	नाम थर	मोबाइल नं.
१	अधिकृतस्तर छैठौँ	शोमा के.सी. निरौला	९८४२०९५०३८
२	खाद्य प्राविधिक,स.पांचौँ	धिरज राई	९८५२०३५३३२

आन्तरिक व्यवस्थान तथा खरिद शाखा

क्र.स.	पद/तह	नाम थर	मोबाइल नं.
१	अधिकृतस्तर छैठौँ	रामहरि कोइराला	९८४२०२८७८७

कानूनी मामिला शाखा

क्र.स.	पद/तह	नाम थर	मोबाइल नं.
१	अधिकृतस्तर सातौँ	शारदा थपलिया	९८४३५०२२९०

राजश्व व्यवस्थापन महाशाखा

क्र.स.	पद/तह	नाम थर	मोबाइल नं.
१	अधिकृतस्तर आठौँ	सरोजकुमार गौतम	९८४२०२३८६५

आर्थिक प्रशासन महाशाखा

क्र.स.	पद/तह	नाम थर	मोबाइल नं.
१	लेखा अधिकृत, सातौँ	संजीवकुमार भट्टराई	९८५२०२६४७०

सूचना प्रविधि शाखा

क्र.स.	पद/तह	नाम थर	मोबाइल नं.
१	सुप्रअधिकृत छैठौँ	यादव श्रेष्ठ	९८४९३२४३५६

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

२	आई.टी.इन्जिनियर, छैठौँ	अर्चना कुमारी	९८६२१५५२३८
---	------------------------	---------------	------------

सामाजिक सुरक्षा तथा पंजिकरण शाखा

क्र.स.	पद/तह	नाम थर	मोबाइल नं.
१	एम.आइ.एस.अपरेटर, पांचौँ	जष्टिक चौधरी	९८६७०६२४६६/
२	फिल्ड सहायक, चौथो	तारादेवी आचार्य	९८४२८३४४७३

शैक्षिक प्रशासन महाशाखा

क्र.स.	पद/तह	नाम थर	मोबाइल नं.
१	अधिकृतस्तर सातौँ	कृष्ण भट्टराई	९८४१०३११९२
२	अधिकृतस्तर सातौँ	तारा शर्मा	९८४२०५०९२१

शहरी स्वास्थ्य महाशाखा

क्र.स.	पद/तह	नाम थर	मोबाइल नं.
१	ज.स्वा.अ. सातौँ	हैदर अलि	९८५२०३२८१८

विपद् व्यवस्थापन शाखा/सामुदायिक शाखा

क्र.स.	पद/तह	नाम थर	मोबाइल नं.
१	अधिकृतस्तर सातौँ	अनिता न्यौपाने	९८४२०२८४४८

सरसफाई व्यवस्थापन शाखा

क्र.स.	पद/तह	नाम थर	मोबाइल नं.
१	अधिकृतस्तर सातौँ	पुनमकुमार दाहाल	९८५२०२२७२९

वातावरण तथा हरियाली प्रबर्द्धन शाखा

क्र.स.	पद/तह	नाम थर	मोबाइल नं.
१	वातावरण इन्जिनियर, छैठौँ	सुदिक्षा कार्की	९८४४५७१८३८

महिला, बालबालिका तथा समाजकल्याण शाखा

क्र.स.	पद/तह	नाम थर	मोबाइल नं.
१	महिला विकास अधिकृत, आठौँ	मन्जु लोहनी	९८४२०२८११४

आर्थिक विकास महाशाखा

क्र.स.	पद/तह	नाम थर	मोबाइल नं.
१	अधिकृतस्तर नवौँ	दिपक पौडेल	९८४१४७६०१४

सहकारी शाखा

क्र.स.	पद/तह	नाम थर	मोबाइल नं.
--------	-------	--------	------------

“ हामी सबैको रहर, शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुक्षित र सक्षम विराटनगर ”

१	अधिकृतस्तर छैठौं	प्रतिक तौझा	९८४९०८९८९९
---	------------------	-------------	------------

कृषि विकास शाखा

क्र.स.	पद/तह	नाम थर	मोबाइल नं.
१	अधिकृतस्तर छैठौं	खगेश्वर तिमिसना	९८४२३७८३३३

पशु विकास शाखा

क्र.स.	पद/तह	नाम थर	मोबाइल नं.
१	पशु चिकित्सक, अ.सातौं	शुभनारायण यादव	९८५२०२९००४

रोजगार सेवा केन्द्र

क्र.स.	पद/तह	नाम थर	मोबाइल नं.
१	प्राविधिक, सहायक, पांचौं	कपिल थापा	९८४२२०५३१४
२	रोजगार सहायक चौथो	सरस्वती साह	

शहरी पूर्वाधार विकास महाशाखा

क्र.स.	पद/तह	नाम थर	मोबाइल नं.
१	इन्जिनियर, सातौं	अर्जुन थापा	९८५२०२६०७६
२	अधिकृतस्तर सातौं	कृष्ण प्रसाद पोखरेल	९८५२०२५९७३

फोहोर पानी प्रशोधन केन्द्र तथा ढल व्यवस्थापन एकाई

क्र.स.	पद/तह	नाम थर	मोबाइल नं.
१	लेखा अधिकृत सातौं	मिष्टर के.सी.	९८४२१३०४१४

भवन तथा भवन संहिता एवं निर्माण इजाजत (घर नक्शा) शाखा

क्र.स.	पद/तह	नाम थर	मोबाइल नं.
१	इन्जिनियर, सातौं	राकेशकुमार ठाकुर	९८४२०४१९७०

विद्युत व्यवस्थापन शाखा

क्र.स.	पद/तह	नाम थर	मोबाइल नं.
१	ईन्जिनियर, सातौं	अनिल सिंह	९८५२०२२६६६

नगर प्रहरी व्यवस्थापन शाखा

क्र.स.	पद/तह	नाम थर	मोबाइल नं.
१	नगर प्रहरी निरीक्षक, छैठौं	राजन पौडेल	९८४२०५८९३६